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INFORMATION FOR BIDDERS

CONDITION OF SINGLE STAMPS OR SETS:

Superb = Exceptional condition & centring for the issue

VF = “Very Fine” well centred for issue with nice perfs, and imperfs with 4 margins

F = “Fine” still an attractive stamp that may be off centre, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins

MUH = “Mint Unhinged” with never hinged original gum without any gum disturbance 

MLH = “Mint Lightly Hinged” with original gum that shows slight marks from previous hinging or a small unobtrusive hinge remnant

M = “Mint” with original gum, that has significant marks from 1 or more hinges, or the actual hinge remains present

UN = “Unused” without gum

Superb U = Exceptional used condition for the issue

VFU = “Very Fine Used” with either a clear neat cancel or a neat corner cds, well centred for issue with nice perfs, and 4 margins on imperfs 

FU = “Fine Used” still an attractive stamp with a fairly neat average cancel for issue, may be somewhat off centred, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins 

GU = “Good Used” an average used stamp that may have a heavy or smudged cancel or minor blemishes from postal use 

CTO = “Cancelled To Order”  


note: VFU or FU stamps may in fact be CTO.

In all cases for single lots the presence of any faults/defects will be mentioned.

Our full terms & conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website.

CONDITION OF STAMPS 

IN COLLECTIONS & ACCUMULATIONS:

- Any such lots may contain some material with faults, which is taken into account when setting the reserves & estimates on such lots.

- Description of condition of such lots is on the basis  of what is the prevailing condition of the material            ie: “Mostly F-VF” means some faulty items as well.

- As is the rule with all public auctions; collections, accumulations & mixed lots are not returnable. 
- We encourage bidders to view such larger lots before auction, have somebody view for them, or ask us for extra information. 

- We are always happy to answer any queries about specific stamps that are in a particular lot & their condition and/or provide photocopies or scans of key items.  

- Also, we are happy for bidders to phone us during the viewing times (but not on auction day!) and ask for expanded description of any lots. One of our describers will then take out the lot and go through it with you on the phone answering any questions about contents, condition etc. 

CONDITION OF COVERS / CARDS etc:

Postally used covers/cards can be expected to show some wear consistent with their age and travel through the mails such as light filing folds, backflap or edge faults from opening, slight reductions etc. Unless severe these will not be mentioned, and are not grounds for returns. 

Weitere Informationen über Auktionlose können auf Deutsch zur Verfügung gestellt werden.
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OTHER ABBREVIATIONS:

AAMC – Australian Airmail Catalogue

Af – Afinsa catalogue

ACSC – Aust. Comm. Specialist Catalogue

ASC – Australian Stamp Catalogue

blk – block

Bft – Barefoot revenues catalogue

bklt – booklet

b/s – backstamp(ed) 

BOB – Back of Book issues

ca – circa (about)

cds – circular date stamp

cnr – corner

comp – complete

Defs – definitives

dup(s) – duplicate(s)

d/s - datestamp 

Ed - Edifil catalogue

Exp(ertised) – signed or h/s by expert

Fa – Facit catalogue

Fe - Ferchenbauer catalogue

FDI – first day of issue

FDC – first day cover

FFC – first flight cover

FV – face value

F/C - fiscally cancelled

h/s – handstamp(ed)

H & G  - Higgins & Gage catalogue

imp – imprint

inc – includes

LL – lower left

LR – lower right

marg – margin(al)

Mi – Michel catalogue

M/S – Miniature or Souvenir Sheet

m/s - manuscript

opt – overprint

o/w – otherwise

o/c – off centre

photo-cert – certificate of authenticity

Pics - Pictorials

pmk - postmark

PPC – picture postcard

pr(s) – pair, pairs

PSE – pre-stamped envelope

PTPO – Printed To Private Order

reg – registered/registration

roul - rouletted

s/b – stockbook

Sass – Sassone catalogue

Sc – Scott catalogue

SG – Stanley Gibbons catalogue

sl – slight

s/l - straight line
S/S – Souvenir Sheetlet

SOTN – “Socked on the Nose” cancel

STC – stated to catalogue / contain

            (by vendor & unchecked)

sold “as is” – identification &/or authenticity not guaranteed

UL – upper left

UR – upper right

(var) – variety

Vl – Vlastos catalogue

w/c – well centred

w/o - without

wmk – watermark

val(s) – value(s)

VGC – Very good condition (books)

Yv - Yvert catalogue

(P) –photograph

(5) – no of items

IMPORTANT NOTICES

Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable  (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our website.

Buyer’s commission of 21.45% applies to all lots.  Postage, packing & insurance are subject to GST

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ACCESSORIES
1
Hagners: 1 & 2 Strip. 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
2
Hagners: 2 & 3 strip.50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
3
Hagners: 3 & 4 strip, 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
4
Hagners: 4 & 5 Strip. 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
5
Hagners: 5 & 6 Strip. 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
6
Hagners: 6 & 7 Strip. 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
7
Hagners: 7 & 8 Strip. 50 of ea. New, retail $175. (100)
$100
$130
8
Ideal Stamp Album 1840-1915 (pre war issues), with Great Britain & Colonies 1840-1915 & foreign countries to 1914-15, 8th Edition, green cover w/o interleaves. Overall good condition, with surface damage to outside covers (would look better if some covering is affixed), inside fresh & clean with only mnr toning to page edges
$50
$80
9
Ideal Stamp Albums Vol I for pre war issues up to 1914-15, Part II Foreign Countries 1840s onwards. 8th edition with red covers & glassine interleaves. Overall good condition, with surface wear to outer covers (would looked better if some covering is affixed), inside nice with only scattered hinge remains.
$50
$80
10
KGVI 1936-52 SG British Commonwealth album with glassine interleaves. 1986 Limited Edition reprint. New, pages 15-26 inverted & a glassine interleaf creased during manufacture. In matching red slipcase. Retail $500 but no longer in production.
$130
$200
11
Lighthouse: 32 black pg s/books with acetate strips & glassine interleaves. Box of 10 with green covers. New, retail $470.
$300
$375
12
Lighthouse 32 white pg s/books with glassine strips & interleaves. Box of 10 with blue covers. New. Retail $435
$275
$325
13
Lighthouse 32 white page s/books with glassine strips & interleaves box of 10 with Green covers. New. Retail $435.
$275
$325
14
Lighthouse 64 black pg s/books with acetate strips & interleaves. Box of 5 with green covers. New, retail $440. (5)
$275
$350
15
Lighthouse 64 Black pg s/books with acetate strips & interleaves. Box of 5 with red covers. New. Retail $440. (5)
$275
$350
16
Lighthouse 64 Black pg s/books with acetate strips & interleaves. Box of 5 with black covers. New. Retail $440. (5)
$275
$350
17
Lighthouse 64 black pg s/books with acetate strips & interleaves. Box of 5 with black covers. New. Retail $440. (5)
$275
$350
18
Lighthouse 64 white pg s/books with glassine strips & interleaves. Box of 5 with green covers. New, retail $415.
$250
$300
19
Lighthouse 64 white pg s/books with glassine strips & interleaves. Box of 5 with blue covers. New, retail $415.
$250
$300
20
Lighthouse 64 White pg s/books with glassine strips & interleaves. Box of 5 with blue covers. New. Retail $415.
$250
$300
21
Lighthouse black mounts (similar to Hawids) assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blks, M/sheets etc. Sold by weight 500g. New. Would cost $100s if bought separately. (210 strips)
$80
$100
22
Lighthouse black mounts (similar to Hawids) assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blks, M/sheets etc. Sold by weight 500g. New. Would cost $100s if bought separately. (210 strips)
$80
$100
23
Lighthouse clear mounts (similar to Hawids) assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blks, M/sheets etc. Sold by weight 500g. New. Would cost $100s if bought separately. (210 strips)
$80
$100
24
Lighthouse clear mounts (similar to Hawids) assortment of 27½-148mm tall, 210mm long strips, blks, M/sheets etc. Sold by weight 500g. New. Would cost $100s if bought separately. (210 strips)
$80
$100
25
PW PO Pack binders (6) with 180 pgs & inserts from No 1 (1969) to 248 (1995) Christmas. Bit dusty, o/w VGC, new retail $500+, plus relic collection of PO Packs, FV $100)
$150
$200
26
Safe Signoscope Watermark Detector, battery operated, model T2. Brand new in box with batteries, retail $175. Also Lighthouse battery operated Overlay Magnifier, again brand new in box. (2 items)
$80
$100
27
Seven Seas 3-ring binders (6) plus pre-decimal illustrated leaves 1913-65 (2 sets) & pack of 50 'Australia' headed leaves. Also hagner sheets (30) mostly 6 & 7 strip & Lighthouse clear Vario 3 or 2 strip pgs (40). Overall VG or better condition, new retail $350+.
$80
$120
28
Seven Seas Australian Colonies hingeless stamp album near new in green slip-case (new retail $220) plus small selection of 1890s-1900s stamps, mostly NSW).
$100
$150
29
SG New Ideal album for British Empire 1840-mid 1936 spaces for over 11,000 stamps. Overall VG condition, only minor (natural) foxing/ aging mostly to the end papers, some hinge remains & scattered contents with GB QV 1841 1d brown & 2d blue imperf.
$150
$200
30
SG New Ideal album for Foreign Countries from 1840-mid 1936, Two Vol set with spaces for over 37,750 stamps from Abyssinia to Zanzibar. Overall VG condition with only minor (natural) foxing mostly to the end papers plus some hinge remains & scattered contents.
$250
$350
31
Stockbooks: European made 32pg s/books for booklets or stamp multiples with 3 strip black pgs (3), 3 strip white pgs (one). 4 strip white pgs (4). No longer made. G-VGC. (7)
$80
$120
32
Ultra violet light Older style UV lamp in medium wooden box, full working order.
$50
$60
LITERATURE & REFERENCE BOOKS
33
1840-1970 SG British Empire Postage Stamp Cat 2021 Ed (near new). Australia ACSC catalogues (9) with Kangaroos 2017 ed, KGV 2018, King George VI 2015, Queen Elizabeth II 1996, Booklets 1995, Postage Dues 1999, Decimals I, II & III 2002. Then Stamps of Egypt, L Balian 1998, plus a range of historical SG catalogues (6) 1914-65 (mixed condition) & 6 other books inc Renniks 1989 Coin & Banknote Catalogue inc 1860s Australian Tradesmen Tokens. (22)
$150
$220
34
2021 SG British Commonwealth 1840-1970 catalogue, with over 700pgs, full colour Empire/Commonwealth countries inc wmks, perfs, Officials, Postage Dues & major varieties. Repaired cover split o/w VGC. Current edition retail $185+
$60
$90
35
2022 SG British Commonwealth 1840-1970 catalogue 700+pgs full colour & lists every stamp issued by all Empire/Commonwealth. Countries inc wmk/perfs & varieties. New. Retail $185.
$100
$150
36
Australian Commonwealth Specialist Catalogue, Australian States 1901-12 Federal Period. 2023 Edition, 343 colour pgs with comprehensive listing of all Postage Stamps since Federation inc Die/Plate Proofs, FDC, perf, print & wmk changes, prominent plate flaws, perforation errors inc imperfs, compound/mixed & OS perfins. New.
$130
$160
37
Australian Philatelist comp set of 14 1987-91 inc scarce '1991 Year Book'. NSW 'The Postal History 1788-1901' (JS White, pub 1988) & Houison 'History of the PO'. Australian Commonwealth mix inc 'Cumulative Index of Australian Source Material' Vols 1-4 (Kellow). Rosenblum 'Stamps of the Commonwealth' (1947 edition). ACCC 'Frama imprint' Nos 30-44 (1991-94). Australian States Specialist Catalogue (5th edition, G&R Philately), plus Malaya/Straits Settlements bound photocopies on Postage Stamps/Postal History.
$50
$100
38
Australian Commonwealth Specialists' Catalogue - Kangaroos. Latest 2021 Edition revised & updated inc details on CTO cancels ex Specimen sets FDC, proofs & essays. Expanded section Roos on cover, listing both solo frankings & mixed frankings, plate varieties, inc positions - some yet to be plated (many cat nos changed or reorganised). Price revisions (nearly all UPWARD), especially MUH & OS perfins, reflecting current collecting trends. Profusely illustrated. Essential must have for all collectors. In colour. New.
$100
$130
39
- KGV. Latest 2022 edition with 326 pgs in A4 format, inc Proofs & Colour Trials, CTO, cancels ex Specimen sets, FDC, usages on cover, both solo & mixed frankings, shades, plate varieties, monograms, imprint blks of 4, OS perfins/opts, & all Pics/Commems from 1914 Kookaburra to 1936 SA Centenary. New.
$120
$160
40
- KGVI 1937-52: Latest 2019 Edition with 232 colour pgs in A4 format, fully revised inc additions & illustrations. Cover prices re-assessed with separate value for solo or for mixed frankings. Also same period Postage Dues inc value on cover. Essential reference.
$65
$90
41
- QEII 1953-65 : Current 2019 Edition with 276 colour pgs in A4 format, fully revised inc additions & illustrations. Cover prices re-assessed with separate value for solo fro for mixed frankings. Also Postage dues for period now added inc valuations on cover. Essential reference.
$65
$90
42
- Decimals 1966-2001. New 2021 two volume set in A4 format with coverage of all things decimal inc PO Year Album valuations, essays, proofs, plate varieties, marginal markings, missing colours, perforation errors inc imperfs, reprints, Framas, booklets, FDC & on commercial cover valuations. Essential reference, over 1100pgs.
$230
$300
43
 - Postage Dues Catalogue inc NSW & VIC, latest (2020) edition 151 colour pgs in A4 format inc specialised listing of the Colonial issues & the Commonwealth types. Essential reference.
$90
$110
44
- Booklets: Current 2020 Edition with 186 colour pgs in A4 format, fully revised inc additions & extra photographs with in depth coverage from 1904 to 2001 Christmas with all sub-types & edition/advert combinations of the popular 1960s-70s 5d-7c types, plus 1990s Official Exhibition opts. Essential reference.
$90
$110
45
- Postal Stationery: Latest Edition (2018), 464 pgs in bound A4 format, with in depth coverage to late 1970s. Illustrated throughout inc sections on PTPO formats, plus Territories inc GRI opts in DNG cards & un-stamped 'Formula types' Essential reference, particularly in the PTPO sections with many high priced rarities illustrated.
$170
$220
46
Auctions: Australia/British Commonwealth/World with 'Name Auction Sales' inc The Arthur Gray KGV Collection, The Artemis Collection of Kangaroo & Map Rarities & Erich Koenig Collection of Mexico, Forged Stamps of Europe by H Bynof-Smith 2 vol set Obsolete Priced Catalogues Egyptian Revenues, Singapore, Hong Kong, Thailand & Malaysia. Reference books inc Australian Postmarks & Slogans, Postmarks of the Australian Forces from all Fronts 1939-53. Coin Catalogues, Coins of England, Australian Coin Catalogue (past editions), Postcard Catalogues & other reference works. (24)
$80
$120
47
Australian Colonial collection inc Western Australia Place & Date Stamps of WA with Rarity Guide, WA - The Postal Stationery to 1914, WA the Slogan Postmarks to 1983, in 3 parts, other pmk books inc South Australia The Squared Circle Cancellations by D Cox & British PO Numbers 1844-1906. Then other books inc British Commonwealth Revenues Barefoot (2000 edition), Great Britain Revenues (2002), Philatelic Terms Illustrated, Revenue & Railway Stamps of Tasmania, Railway Stamps of Mainland Australia & more. (30+)
$120
$160
48
Australia - NSW Postmarks: The Numeral Cancels of by H Freeman, 2nd Ed, pub 2017 with 375pgs inc reference maps at rear. Lists all numerals from 1 to 2100 inc PO ties, cancel variations & most importantly rarity ratings with most numbers clearly illustrated. New.
$150
$200
49
Australia - Victoria Postmarks: -The Barred Numerals (1856-1912) by Freeman, 2nd Ed, pub 2018. 484pgs with all known cancels illustrated in full colour & rarity ratings C to RRRRR for the extremely rare (1-3 recorded) examples, plus listings for the Duplex Cancels, again with rarity ratings, up to 5R for comp strikes. The definitive work on this subject. New in shrink wrap.
$150
$200
50
British Commonwealth inc Billigs The Empire in Australia (Vol 41-43), Campbell Patterson New Zealand, Penny Posts of Edinburgh, Postal History of Great Britain & Ireland, England's Postal History, The British Postage Stamp, Aust Airmail Cat (2002), Rhodesia - A Postal History, plus others. Mostly F-VF. (16)
$140
$180
51
China: Auction catalogues of stamps, coins & banknotes covering all periods from Imperial issues to PRC inc John Bull, Interasia & Zurich Asia. Useful reference. (31)
$60
$100
52
Collection of reference books & priced catalogues. Noted Album Weeds or how to Detect Forged Stamps Vol 11 M-Z, pub ca 1910, Murray Payne Ltd The Commonwealth King George VI Cat 18th Ed. Then Ceres French Colonies 2001 Ed, also Malta Cat, Facit Scandinavia, Les Entiers Postaux de Belgique, Austria Netto cat. Historical cats inc Scott 1897, Stamps of Commonwealth of Australia, Rosenblum 1928 Ed & others (19)
$80
$120
AUSTRALIA
 COLLECTIONS & LOTS
53
1850s-1960s Two Volume collection with Australian States (200+) in Seven Seas with NSW (40), QLD (34), SA (28), TAS (24) inc 1854 Courier 4d cut square, 1850s-60s QV Chalons (7) & 1899 Pics to 6d, Vic (68) & WA (20) to QV 2/-. Commonwealth era to 1965 (420) with Kangaroos (46) to £1 inc 2nd wmk 5/- (thinned, cat $750), 3rd wmk 10/- (2, flts inc repaired telegraph puncture), SM wmk 5/- (2) inc telegraph puncture & CofA £1 U (flts). KGV (74) to 1/4 inc 4d lemon, violet & blue. 1930s Commems near comp inc 1932 Bridge 5/- (CTO, tone spot), 1934 VIC Cent sets (2) & Macarthur to 9d, 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/-. 1938 KGVI Robes sets to £1 (2). 1949 Arms to £2, comprehensive pre-dec QEII inc 1964 Navigator set to £2 (rounded cnr) plus 1902 mono-colour Postage Dues (17) to 2/-. Mixed condition throughout, listed retail $4200 with F-VF stamps sighted. Also s/book with duplicates & extras inc KGV (100) to 5d, 1930s-60s Pics/Commems & 1966-82 decimal Pics (100s) plus 3 Junior World collections. Medium carton. (many 100s)
$400
$500
54
1880s-1960s collection in s/book with NSW (160) inc 1861-88 QV 5/- Coin (2), 1885-88 QV 10/- Revenue opt POSTAGE in blue (2). 1888 Centenary 20/- cobalt perf 11 & 20/- ultramarine (3), one Perf OS/NSW, the others pmk 'Newspaper Postage Paid 1903'. QLD QV (65) to 2/- Turquoise. S Aust (120) inc QV Long-Tom 1/- brown blk of 4. Tasmania (60), Vic (130) to 1/-, & WA (30). Aust Cwlth Pre-decimals inc Kangaroos 1st wmk (24) to 6d & 2nd wmk (12) to 1/-. 1914 Kookaburra 6d engraved M & CTO. Then 1950s-60s Pre-Decimals (few 100) inc higher value non-letter rate Pics/Commems MUH/U. Decimals 1966-97 (more 100s) with booklets 1966-72 (12) inc 1966 4c QEII, 1970 Cook ANPEX M/Sheet variety 'Double Spear'. VF fresh CTO, & other Pic/Commems to $10 F-VFU. (100s).
$350
$500
55
1890s-1930s hoard with Australian States (800) with NSW (500), QLD (60), SA (40), TAS (50) & VIC (150). Then Kangaroos (460) with 1d (200), 2d (120), 2½d (20), 3d (30), 4d (10), 6d (30), 9d (30), 1/- (20). KGV (150) inc 4d blue (10), 4d orange (40), 4d violet (10), 3d blue (40) & 1d violet (15) plus scattered UN/M ½d to 2d. Mixed G-FU condition throughout inc range OS/NSW perfins on both Kangaroos & KGV inc 4d blue double perfin & 4d yellow-orange shades. Also around 250 2d Commems plus page of Postage Dues. An old-time hoard (now on hagners) with good potential.
$300
$400
56
1913-65 near complete collection in Seven Seas hingeless album with Kangaroos 1st wmk (11) to 2/- with extra 2/- brown plus 1/- 3rd wmk to fill the gap. 2nd wmk 9d, 2/-, 5/- (ACSC cat $1100), 3rd wmk set of 10 to 5/-. SM wmk (5) to 5/-, CofA (8) to £1 plus both OS opts. Some sl mixed condition, generally G-FU. KGV (72) with single wmk to 1/4 inc 4d lemon, violet, blue. SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 inc 2d brown, 4 olive. Perf 13½x12½ comp to 1/4 inc 1d green Die II FU & 4½d Die II CTO. CofA wmk set of 8 & all OS opts. Then appears comp to end 1965 inc 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet VF U, 1931-32 OS opt set of 6 to 1/- inc Kingsford Smith 2d, 3d CTO (as is!). 1932 Bridge 5/- CTO & all the other 1930s Commem sets inc 1935 KGV Silver Jubilee to 2/- violet. 1938 Robes sets (2) to £1 slate. 1940 AIF set. 1946 BCOF opt set of 7 to 5/- Robes. 1949 Arms to £2 plus extra 5/- shade. QEII pre-dec comp inc 1959 Pics to Cattle 5/- white paper & 1964 Navigator set of 8 to £2. A good solid collection mostly F-VF U very little needed for absolute completion, ACSC cat $6800. (410) (P)
$1200
$1500
57
1913-65 M/MUH Collection in near new Seven Seas hingeless slip-case album (retail $180) with Kangaroos 1st wmk ½d, 5d, 6d, 1/- (ACSC cat $920). 2nd 2d, 6d, 1/- ($1000). 3rd 2d, 2½d (2), 6d brown, 2/- maroon ($520). SM wmk 6d & 1/- CofA wmk 2/- (2). Total cat $2800. KGV (47 inc single wmk, 1d red Die III, 2d brown, 4d orange, 4d olive & 4½d violet. No wmk 1d & 1½d. SM wmk perf 14 (4) to 2d brown. Perf 13½x12½ 4½ Die II, appears MUH with hard to see pmk, CofA wmk comp to 1/4 inc OS opts to 5d chestnut. 1914 Kookaburra 6d engraved. 1928 3d Kooka M/Sheet perf all round, fresh MLH. 1932 Bridge set of 5. 1934 Vic Cent to 1/- (both perfs) & Macarthur comp to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ set to 2/-. 1936 S Aust & 1937 NSW sets. 1937 KGVI 3d blue set of 6 (cat $500) inc White Wattles & Die 1A FM. 1938 Robes set to £1 VFM. 1940 AIF set MUH. 1949 Arms set to £2. 1953-65 appears comp inc 1959-61 Pics to Cattle 5/- White paper. 1964 Navigators set of 8 to £2 inc both 10/- & £1 & 1964 Birds to 3/- VF MUH. Also extras on leaves inc 1940s-50s imprint blks (14), Coil multiples, 1950s booklets (5) inc 1953 QEII 3½d, 1959 QEII 5d blue (2 diff) & 1963 QEII 5d green plus group of coil strips or Commem blks of 4 MUH. Total ACSC cat $7400. (760).
$1200
$1500
58
1913-65 near comp M/MUH collection in Seven Seas hingeless album with Kangaroos set (13) to 5/- (cat $1650) ex 2/- brown. KGV set of 30 to 1/4 (cat $1120) inc 1d Engraved, 4d lemon & OS opt set of 6 to 5d. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet. 1931-32 Pics/Commems to 1/- opt OS inc Kingsford Smith 2d, 3d (skilful forgeries). 1934 Airmail 1/6 no wmk perf 11. All 1930s Commem sets inc 1932 Bridge 5/- (thin spot), 1934 Vic Cent (both), Macarthur set of 4 to 9d, 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/-. 1937 KGVI (17) to 1/4 inc 3d blue Die IA. 1938 Robes sets to £1 thick (MLH) & thin (MUH) papers. 1940 AIF set to 6d MUH. 1946 BCOF opt set MUH to 5/- Robes thin paper (cat $400). 1949 Arms set to £2 MUH. 1953 Produce Food set blks of 9 MUH. 1961 Pics to 5/- white paper Fine M, 1964 Navigator set of 8 M to £2, 1964 Birds comp MUH. A near comp simplified collection (with extra pgs for Kangaroos/KGV by wmk) mostly F-VF M/MUH. ACSC cat $6400. (360) (P)
$1300
$1600
59
1913-39 mixed arrays inc 1913 Kookaburra 6d Engraved CTO, Kangaroos (25) inc set to 5/- 3rd wmk & 10/- SM wmk opt SPECIMEN (gum tone). KGV 1d red multiples with Die II, II, I, I strip of 4, Die I, II, II, I strip of 4, Die II, II, I, I strip of 4 & Die I, II/I, II blk of 4 scarce group. ACSC 71(1)ia cat $300 plus Die II blk of 4 cat $80. KGV CofA wmk 1/4 (8). 1930s Commems inc 1932 Bridge 5/- CTO, 1934 Vic Cent 1/- (3), 1936 SA sets to 1/- (5), 1937 NSW Sesqui sets to 9d (5) plus other odds & ends inc 1938 KGVI Robes to £1. Again a diverse group, generally G-FU. (2006) (P)
$350
$450
60
1913-30 Official Perfin collection on German-made hingeless pgs with Kangaroos (50) to 10/- inc 1st wmk Large OS to 2/- set of 13 (SG cat £900) inc 1d red Die II & 3d olive Die II, Small OS set of 13 to 2/- (£950), 2nd wmk to 2/- (£475). 3rd wmk (14) inc 5/- & 10/- CTO (£325). SM wmk G-FU to 2/-, plus 5/- CTO. KGV (52) with single wmk (24) to 1/4 (£650) inc 2d red wmk INV, 4d lemon, 5d chestnut & 1/4 CTO. LM wmk set of 5 (£90) inc very scarce 1d carmine. 1924 no wmk 1d & 1½d (£175). SM wmk perf 14 (7) to 4½d (£340). SM wmk perf 13½x12½ (14) to 1/4 (£150) inc very scarce 4½d violet. 1927-30 Commem set of 6 (£90) to 3d Sturt. Total SG cat £4150 = A$6000. A neat, well balanced collection. ACSC cat $10,700, retail similar. (108) (P)
$900
$1300
61
1913-59 collection with Kangaroos (23) inc 1st wmk 2½d, 3d, 4d M plus 2d wmk INV U. 2nd wmk 6d blue M (ACSC cat $400). 3rd wmk (8) to 1/- M plus 2/-, 5/- U. SM wmk 6d, 1/-. CofA (4) to 2/-. KGV (25) with single wmk (11) to 1/4 inc 1d red Die III. 4d orange, violet, blue & olive, 4½d & 5d brown. SM wmk perf 14 set 2d-1/4 M (ACSC cat $950) & others (9) to CofA wmk 1/4 inc 2d, 4d, 5d opt OS. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1928 Kookaburra 3d M/Sheet (repaired UL cnr), 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 KGV Silver Jubilee to 2/- plus ANZAC 1/-. 1949 Arms set to £2 MLH, 1959 Cattle 5/- MUH & 1964 Navigators £1, £2 M. Some sl mixed condition inc F-VF M plus the 3 U Kangaroos. ACSC cat $5800. (72 plus M/S) (P)
$700
$1000
62
1913-65 collection with Kangaroos 1st wmk set M to 1/- (ex 1d), 6d MUH vert crease, ACSC cat $2500. 3rd wmk (6) to 1/-. SM wmk 6d pr & 1/-, CofA 9d (2) & 2/- (2). KGV (23) with single wmk (12) to 1/4, SM wmk (8) to 1/4 inc 1d green Die II & 4½d violet. CofA wmk 3d, 5d opt OS F-VF M & 1/4 MUH. 1914 Kookaburra 6d Engraved FM. 1931 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS, toned & creased M. 1932 Lyrebird 1/- M & 5/- Bridge M with thin spots. 1934 Vic Cent set to 1/- plus Macarthur 9d. 1935 ANZAC 1/- plus KGV Silver Jubilee set to 2/-. 1937 KGVI 3d blue. Mixed dies M (5) inc Die 1A & Die II thin paper. 1937 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin paper. 1959 Cattle 5/- fresh MUH & 1964 Navigator set of 6 to £2 comp MUH. Some sl mixed M/MUH condition with F-VF stamps sighted. ACSC cat $6800. (74)
$700
$1000
63
1913-65 Collection in s/book with Kangaroos 3rd wmk to 5/- U & 6d brown, 2/- maroon F-VFM 10/- M, tone spot. KGV (30) to 1/4 inc OS opts to 5d U. 1914 Kookaburra 6d Engraved U & 1928 Kookaburra 3d M/Sheet MUH. 1932 Lyrebird 1/- opt OS U & Bridge 5/- MLH. 1934 Vic Cent set F-VFM & Macarthur to 9d MUH inc 2d Dark Hills. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/- M/MLH. 1934- & 1935 KGV Booklet covers only (both fresh & clean cat $1250 with contents). 1938 Robes set to £1 M&U. 1949 Arms set to £2. F-VFU & opt SPECIMEN trio 10/- to £2 MUH. 1953 Produce Food set blks of 9. 1961 Cattle 5/- white paper lower marginal MUH. 1964 Navigator set of 8 to £2 M/MUH inc 10/-, £1 white papers, 1964 Birds set to 3/- plus others inc KGVI/QEII era empty booklets. Odd flts, mostly G-FU/M-MUH. Total retail well over $3000. (100s). (P)
$900
$1200
64
1913-65 virtually comp pre-decimal collection in Seven Seas hingeless album with Kangaroos 1st wmk (12) to 5/-, 2nd wmk set to 2/-, 3rd wmk to 5/-, plus 10/- 'Star' Telegraph Puncture. SM & CofA wmk sets to 5/- inc both OS opts G-F U, listed retail $2550. KGV Heads comp set of 72 (retail $750) to 1/4 inc 1d red Die III, 4d lemon, 1d green Die II, 4½d violet Die II & OS opt set of 7. Then 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1928 Kookaburra M/sheet M,1931-32 OS opt set of 6 to 1/- inc Kingsford Smith 2d, 3d. All 1930s Commem sets inc 1932 Bridge to 5/- & 1934 Vic Cent to 1/- both perfs. 1938 KGVI Robes sets to £1 thick & thin papers VF U, 1946 BCOF opt set to 2/- M, 1949 Arms to £2 & all QEII pre-decimals inc 1964 Navigator set to £2. An attractive mostly F-VF U collection, retail $4800. (420) (P)
$900
$1200
65
1913-65 collection in contemporary illustrated album with Kangaroos £2 (repaired UL cnr), £1 grey (closed tear), 10/- (damaged) & others (15) to 5/- inc 4d orange. KGV (12) to 1/4. SM wmk perf 14. 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 KGV Silver Jubilee to 2/-. 1937 KGVI to £1 Robes. 1964 Pics set of 13 to £2 King M plus 1966 decimal Defs to $4 King. Then 4 s/books with Used Pics & M/MUH decimals inc 1971 Christmas 7c blk of 25 & AAT 1966 Pics to $1 plus some Aust States inc Tasmania 1853 4d Courier. Also loose leaf album inc GB 1880s QV to 2/- blue, 1890s QV to 1/- green & KGV to 2/6 Seahorses plus Europe, Egypt & Russia. More World mess in another 5 s/books & 4 home-made albums with Bulgaria, Hungary, Yugoslavia, Central & South America, Belgium Railway Post plus others. Medium carton. (100s) (P)
$300
$400
66
1913-65 collection with around 4000 stamps in 2 thick albums with Kangaroo (440) to £2 inc 1st wmk M (8) to 9d & U to 1/- inc wmk INV 1d (4, cat £150), 2d (3, cat £115) & 3d (3, £270). 2nd wmk (18) 2d MUH (ACSC cat $425), 2½d MUH (ACSC cat $400), 6d M ($400), 6d UN ($400). G-F U (14) inc set to 2/- brown. 3rd wmk (16) to 2/- M plus 5/- tone spot UN & Used to 10/- inc 2/- brown (12), 5/- (4) plus £1 grey opt SPECIMEN. SM wmk to 5/- inc 5/- Telegraph pmk. CofA wmk set to £2 U plus extra 10/- U with variety 'roo misplaced to right' pmk Box Hill VIC & SPECIMEN opt set 10/-, £1, £2. Also Official Perfins (60) inc 2nd wmk set of 6 to 5/- perf OS (cat £725). KGV (560) inc single wmk 4d orange shade (6), 4d lemon, 4d blue, 5d brown (2) plus 1/4 perf OS F-VF M & 1d red Die III (6) & 4d 'line through value' VF U. 1d green Die II MUH. CofA wmk set of 8 to 1/4 M plus OS opts (30) to 5d M or U. 1914 Kookaburra 6d Engraved M & U (5). 1930s Commems to 5/- Bridge (repaired) inc 1931 Kingsford Smith 2d, 3d, 6d opt OS VF U & sets to 6d violet M (8). 1934 Vic Cent sets (8) & Macarthur to 9d (6), 1935 ANZAC 1/- (5) & KGV Silver Jubilee sets to 2/- (2), 1938 KGVI Robes sets to £1 M & U (2). 1930s-50s imprint blks (70). 1964 Navigator sets of 8 M/U plus another set of 6 to £2. Mostly visually attractive. Some sl mixed condition inc toning & heavy pmks. Majority G-VF M/U. SG cat £8000 = A$14,000. (4000) (P)
$1500
$2000
67
1913-1965 Comprehensive collection in VGC Seven Seas hingeless album (retail $160) with Kangaroos (39) inc 1st wmk (9) to 2/-, 5d & 6d both perf OS/NSW. 2nd wmk 9d, 1/-, 2/-. 3rd wmk (14) to 5/-. SM wmk 2/- CTO & CofA to 5/- inc 6d opt OS. KGV (72) near comp inc single wmk to 1/4, SM wmk perf 14 set to 1/4, perf 13½x12½ 1d green Die I, II pr & 4½d Die II VFU. CofA wmk comp inc OS opts to 5d. Then appears comp to end 1965 inc 1914 Kookaburra 6d engraved. 1928 Kookaburra M/Sheet & (later pmks). 1930s Pics/Commems comp inc OS opt set of 6 to 1/- Lyrebird & Bridges set to 5/- (tiny thin). 1938 KGVI Robes set 5/-, 10/-, £1 sets thick & thin papers plus 3d blue white wattles VFU. 1949 Arms to £2 & all QEII issues inc 1964 Navigator set of 8 to £2 King. Some heavy cancels to late 1930s o/w generally F-VFU. Retail $3700. Also some extra inc Postage Dues to 1/-, 1950s-60s Cinderellas & odd Private perfin. (460). (P)
$600
$800
68
1913-65 M/MUH collection in Seven Seas hingeless album with Kangaroos 1st wmk (10) to 1/- (ACSC cat $2000), 2nd wmk 2d, 2½d ($450), 3rd set to 1/- ($700) plus 2/- maroon UN (cat $300 as M) & £1 grey opt SPECIMEN ($375). SM wmk (4) to 1/- ($440) inc 6d opt OS. CofA (5) to 2/- inc 6d opt OS plus 5/- CTO & 10/-, £1 opt SPECIMEN ($580). Some mixed condition inc UN or part gum, total cat $4850. KGV (59) inc single wmk (19) to 1/4, SM wmk perf 14 3d, 4½d & perf 13½x12½ (13) to 1/4, again some mixed condition inc gum aging, toned gum or brown spots plus variable centring, ACSC cat $2300. 1927-30 Commems perf OS VFM or fresh CTO ($175). 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1928 Kookaburra 3d M/Sheet. 1931 Airmail 6d brown (2) inc OS opt. 1932 Lyrebird 1/- (2) inc opt OS. 1934 Airmail 1/6 no wmk perf 11. VIC Cent set to 1/- both perfs & Macarthur set to 9d inc 2d 'dark hills'. ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/-. 1936 SA Cent set, some mixed condition inc thins, gum toning or F-VF M (ACSC cat $1050). 1937-52 KGVI era near comp inc 1937 Defs to £1 Robes thick paper. 1940 AIF set, 1949 Arms to £1 M plus £2 UN & 1950 Defs to 2/6 MUH (ACSC cat $600). 1953-65 QEII MUH (130, retail $480) inc 1959 Pics to 5/- Cattle white paper, 1964 Navigators (6) to £2 & 1964 Birds MUH. Mixed M//F-VF M & MUH, total ACSC cat $9450. Mostly F-VF appearance. (385) (P)
$900
$1200
69
1913-65 U/M collection in Seven Seas hingeless album with Kangaroos (39) inc 1st wmk set to 1/-. ½d, 2½d & 6d CTO Melbourne (ACSC cat $230), plus 1d, 2d wmk INV ($150). 2nd wmk 2d, 2½d, 9d, 1/- & 5/-. 3rd wmk (10) to 10/-. SM wmk to 5/- & CofA to 2/- M, plus 6d opt OS & 5/- U. KGV (67) to 1/4 inc 1d red Die III M, 1d carmine LM wmk U, 4½d Die II CTO, CofA wmk set to 1/4 & all OS opts. Then Kangaroo/KGV perf OS extras (35) on hagner with Kangaroos (15) inc 2/- brown 1st wmk, 2/- maroon SM wmk, 5/- & 10/- 3rd wmk. KGV (20) to 1/4 inc 2d brown U & 4d orange M. 1931 Kingsford Smith set to 6d MUH, 1934 VIC Cent 2d, 3d M, 1/- U. 1934 Macarthur trio to 9d M. 1935 ANZAC 1/- toned MUH & KGV Silver Jubilee set to 2/- FM. 1936 SA & 1937 NSW sets MUH. 1938 Robes to £1 U. Then mostly F-VF MUH inc 1940 AIF to 6d, 1949 Arms £1 & 1964 Navigators to £1 Bass. Usual sl mixed condition inc as noted. Est cat/retail $4500. (415) (P)
$400
$600
70
1913-65 collection in Seven Seas hingeless album very near comp with Kangaroos 1st wmk set to 1/-, plus 5/- 3rd wmk to fill the gap FU. 2nd wmk set of 7 to 5/-. 3rd wmk set of 10 to 5/- inc 2/- maroon plus 10/- perf OS CTO. SM wmk set to 10/- inc 5/- CTO. CofA wmk set to 10/- plus both 6d opt OS. Generally G-FU, ACSC cat $4100. KGV comp set to 72 (cat $1300) inc 1d red Die II & III, 4d lemon, violet & blue. SM wmk perf 14 to 1/4 inc 2d brown & 4d olive. Perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II (submerged spur) & 4½d Die II, CofA wmk set of 8 & all OS opts. 1914 Kookaburra 6d Engraved. Then comp 1929-65 with all 1930s Commem sets inc 1932 Bridge to 5/- & 1935 KGV Silver Jubilee set to 2/-. OS opt set of 6 to 1/- Lyrebird inc Kingsford Smith 2d, 3d (skilful fake). 1938 Robes to £1 (2 sets). 1949 Arms to £2, 1961 Pics to 5/- Cattle white paper & 1964 Navigator set of 8 to £2. Odd faults, mostly G-F/VF U. An attractive collection. ACSC cat $6650. (400) (P)
$1000
$1400
71
1913-67 extensive collection in deluxe German-made loose leaf album with Kangaroos (62) inc 1st wmk to 5/- (2/- & 5/- CTO), plus 2d, 1/- wmk INV. 2nd wmk to 2/-. 3rd wmk (shades) to 5/- inc 2d, 3d wmk INV, 1/- wmk sideways, plus £1 grey FU. SM wmk to 5/- inc 6d opt OS. CofA wmk to 10/- inc 6d OS. 1913 Kookaburra 6d Engraved (3) inc crisp 'Moss Vale/NSW' cds. KGV (120) with single wmk to 1/4 inc shades to 5d chestnut & 4d orange wmk INV. LM wmk (7) inc wmk INV 1d carmine (SG 50aw cat £3000, ACSC 74B cat $5000). SM wmk perf 14 set to 1/4 inc scarce 4d olive perf VG pmk Melbourne 1937. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II, Die I pr VFU with Home Hill/QLD cds (cat $250) & 4½d Die II CTO. CofA wmk comp inc all OS opts. 1928 Kookaburra 3d M/Sheet with crisp red Exhibition pmk (surface thins). 1931-37 Commems comp inc Kingsford Smith 2d, 3d opt OS & 1932 Bridge to 5/- green. 1937 KGVI Robes to £1 thick & thin papers F-VFU & KGVI 2d violet wmk INV MUH (cat $275). 1946 Arms to £2. 1963 Navigators set of 8 to £2 & decimals to 1967 Christmas inc odd booklet pane. Postage Dues (84) to 5/- inc Blank Tablet 8d green CTO, 1902-09 mono-colours to 5/-, 1909 bicolour to 5/- & others to late 1950s inc 1958 no wmk set. Mostly F-VFU, ACSC cat $14,300. (750) (P)
$1500
$2200
72
1913-1975 M/U Collection in 4 albums with scattered Kangaroos to 2/- & KGV to 5d inc 1d red Die III (2). 1914 Kookaburra 6d Engraved M, 1931 2d K.Smith opt OS M, 1932 1/- Lyrebird opt OS VFU. 1935 ANZAC 1/- U & 1935 KGV SJ to 2/- M. 1938 KGVI Robes to £1 & 1949 Arms to £2 U. 1964 Navs to £1 U & £2 MUH. Approx retail $600, post 1966-75 inc 1971 Xmas pane of 25 MUH, then others in blks of 4 FV $75. Some mixed condition many F/VF. (1400+).
$180
$240
73
1913-75 collection in vintage springback album with Kangaroos set of 16 to 10/- inc 6d opt OS, plus Large OS perfins (6) to 1/-, Small OS (11) to 5/- inc 2½d indigo 1st wmk ACSC cat $350 & OS/NSW (8) to 1/-, total ACSC cat $1800. KGV basic set of 30 to 1/4 inc OS opts to 5d, plus set of 24 perf OS to 1/4 & perf OS/NSW (12) to 4d blue. G-F U, retail $570. 1914 Kookaburra 6d Engraved UN. KGV era Commems near comp inc 1927-31 perf OS (5) to 1931 Sturt 3d, 1931 Kingsford Smith to 6d, plus 6d brown opt OS, 1932 Lyrebird 1/- opt OS, 1934 VIC Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/- & 1936 SA to 1/-. 1937 KGVI Defs to £1 Robes, 1940 AIF set, 1949 Arms to £2, 1963 Navigators set of 6 to £2. Decimals appear comp to 1975 Christmas inc 1966 Defs to 50c CTO & Navigator high val set of 4 opt SPECIMEN, Cook M/sheets (3) inc 1970 ANPEX & 1971 Christmas blks of 7 & 25. Also Postage Dues (15) to 2/-. Generally G-F U to late 1965, decimals mostly M with the 1971 Christmas blks MUH. Total cat/retail $3300. (570)
$450
$600
74
1913-77 collection in springback album with Kangaroos crown A wmk (82) to 5/- inc perf OS, plus £1, £2 replica space fillers, SM wmk (21) inc 2/- maroon (4). CofA wmk (7) inc 6d opts OS & 5/- (3). KGV wmk crown A (86) to 5d inc ½d, 1d inv wmk & 4d lemon. SM wmk (36) to 1/4 inc 3d blue perf OS wmk INV pr (ACSC cat $350). CofA wmk (74) to 1/4 inc OS opts to 5d. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1929 Airmail 3d green Ash imprint blk of 4 (cat $125). 1931-32 OS opt set of 6 to 1/- Lyrebird inc Kingsford Smith 2d, 3d VF U/CTO. 1931 Kingsford Smith set blks of 4 M/MUH. 1932 Kookaburra 6d Ash imprint blk of 4 (cat $140). 1934 V Cent trio to 1/- Ash imprint prs M (cat $180) & sets to 1/- (2) FU. 1934 Macarthur set to 9d U. 1935 ANZAC 1/-, plus 2d plate num blks (3) & imprint blk of 4 ($170). 1935 KGV Silver Jubilee set U, 2 sets M & 2d plate num blks of 4 (3, total cat $225). 1936 South Aust set M & U, plus 2d, 3d imprint blks of 4 ($140). 1937 KGVI set to £1 Robes U. 1940 AIF sets M & U. 1949 Arms set to £2. Pre-dec QEII high vals inc Navigators to £2 King & decimals M or U inc 1972 Country Women 7c specialised study (90) & high values to $10. Est cat $4200. (1560)
$600
$1000
75
1913-78 collection in SG illustrated album with Kangaroos 1st wmk set to 1/-, 2nd wmk comp to 5/-, 3rd to 10/-. SM to 2/-, & CofA to 10/-, mostly G-F U -ACSC cat $2900. KGV (50) to 1/4 inc 1d red LM wmk. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1929 Kookaburra 3d M/sheet on darker paper. 1934 Vic Cent sets (2) & Macarthur set to 9d. 1935 ANZAC 1/- U & KGV Silver Jubilee set M. 1937 KGVI set to £1, plus extra 10/- Robes opt SPECIMEN. 1937-59 coil perf prs near comp MUH (16), retail $220, inc 1937 Green Test Strip prs (2), 1938 KGVI 2d mauve & 1951 KGVI 3d green, 1949 Arms to £2, 1964 Navigators to £1 Bass & 1966-78 decimals near comp inc 1970 ANPEX M/sheet & 1971 Christmas 7c sheet number blk of 25. Mixed M/U/MUH, listed retail $4100.
$550
$800
76
1913-79 collection with Kangaroos 1st wmk comp to 2/- brown, 3rd wmk (14) to 5/- inc shades to 2/- brown & SM/CofA wmks to 2/- maroon. KGV near comp (70) inc single wmk to 1/4, LM wmk set of 5, SM perf 14 (7) to 4½d, F-VF U (retail $115), perf 13½x12½ (13) to 1/4, CofA set of 8 & OS opts comp to 5d. 1932 Lyrebird 1/- opt OS CTO. 1934 Vic Cent sets (both) & Macarthur to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV to 2/-. 1937 KGVI to £1 Robes. 1949 Arms to £2 VFU, 1953-65 QEII pre-dec comp inc 1959 Pics to 5/- Cattle white paper. 1963 Navigator set of 8 to £2. Comprehensive 1966-79 decimals to $10 Paintings. G-F/VF U, retail $2100+. (700)
$300
$450
77
1913-84 Collection in attractive Seven Seas hingeless slipcase album (new retail $320) with Kangaroos (35) inc 1st wmk set to 1/-, 2nd wmk 2d, 6d, 9d plus 1/- perf OS (ACSC cat $475). 3rd wmk set to 5/- inc 2/- brown, maroon. SM to 2/- & CofA to 5/- inc 6d opt OS. KGV (56) to 1/4 inc 1d red Die III, 4d violet & 4d blue perf OS/NSW, 1d red LM wmk, SM wmk perf 14 set of 5, 2d brown to 1/4 turquoise, CofA wmk set of 8 to 1/4 & OS opts to 4d. Then 1914 Kookaburra 6d engraved. 1932 Lyrebird 1/- opt OS. 1934 Vic Cent sets to 1/- both perfs & all Macarthur's to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/-. 1938 Robes sets 5/- to £1 thick & thin papers, 1949 Arms set to £2. QEII Pre-Decimals comp inc 1959 Pics to Cattle 5/- white paper & 1964 Navigators set of 8 to £2. Comprehensive Decimals to end 1984 inc 1966 Defs to $4. 1971 Christmas 7c blks of 7 & 25, mostly other better 1967-1974 Commem sets & Painting comp to $10. Some heavy cancels or light tone spots. Generally G/FU, ACSC cat $2800. (800).
$400
$500
78
1913-89 comprehensive collection in SG illustrated loose leaf album with Kangaroos (44) inc 1st wmk 4d, 5d, 9d FU & 5/- CTO, 2nd wmk 5/-, 6d, 2½d & 2d. 3rd wmk to 10/- plus £1 grey. SM wmk set to 5/-, CofA to £1 grey plus both 6d opt OS. KGV (63) inc 1/4 SM wmk perf 14 (cat $175) & OS opt set to 5d. 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1930s Commems appear comp inc 1931 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS, 1932 Bridge set of 6 to 5/- green, 1934 Vic Cent both perfs to 1/- & 1935 KGV Silver Jubilee set to 2/-. 1937 KGVI set to £1 Robes. Pre-decimal coil prs (14) from 1938 Kangaroo ½d to 1965 QEII 5d red inc 1938 KGVI 2d violet FM 1940 AIF set to 6d U, 1946 BCOF opt to 5/- M, 1949 Arms to £2 U, QEII pre-dec comp inc 1964 Navigator set of 6 to £2. 1966-89 decimals also comp with vals to $20 Gardens inc 1966 Defs to $4 King, 1970s Commems inc 1971 Christmas 7c blk of 25 VF CTO & 1980s Pic sets inc higher vals. Overall fresh & clean mostly F-VF U, retail $6000. Then 2nd Vol M/MUH decimals (FV $240) & 1957-95 AAT collection. (P)
$1200
$1500
79
1913-37 Collection with Kangaroos 1st wmk (5) to 9d M plus 1/- Used wmk INV (ACSC cat $500), 3rd wmk (9) to 2/- maroon M plus £2 opt SPECIMEN (rounded upper cnr) & 3d olive wmk INV U. SM wmk 6d M ($50) & 9d MUH (cat $375). CofA 6d, 9d M. KGV single wmk (11) to 1/4 M inc 2nd brown MUH, 4d orange, 4d olive, 4½d violet & 5d. SM wmk perf 14 set of 5, 2d to 1/4 M, perf 13½x12½ (5) to 6d on 4d opt OS & CofA wmk 5d OS & 1/4 turquoise M. Other Pics/Commems inc 1928 Kookaburra 3d M/Sheet, 1929 Swan 1½d & Airmail 3d both perf OS, M. 1934 Macarthur 9d. 1935 ANZAC 1/-. 1937 KGVI Robes set 5/-, 10/-, £1 thick & thin papers. VF MLH. Also 1949 Arms £1, £2 M & 1964 Navigators £1 & £2, 2 of ea M. Some flts, toning or other gum problems, many F-VF M. Total ACSC cat $7150. (70 plus M/S) (P)
$700
$1000
80
1913-65 M & U collection with Kangaroos (22) to 10/- inc 1st wmk 2½d, 3d, 5d M & 1d wmk INV U, 3rd wmk to 2/- brown inc 2½d LL cnr MUH pr, left stamp variety 'heavy coastline to WA' (Pos L55, cat $250), 1/- wmk sideways M, 2/- brown M & 5/- bi-colour VF U with tiny cnr cancel. SM wmk 6d & 1/- plus CofA wmk (3) to 2/- M & 10/- bicolour U. KGV to 1/4 M with single wmk (12) inc 4d blue, olive & orange, 4½d, 5d & 1/4 (2). SM wmk (6) to 1/4 inc 4d opt OS & CofA wmk set of 5 opt OS to 5d. Then 1914 Kookaburra 6d Engraved 1/- Lyrebird opt OS & 1932 Bridge 5/- green G-F U. 1934 Macarthur, 1935 KGV Silver Jubilee to 2/- & 1935 ANZAC sets M. 1937 KGVI Robes 10/- M (2) inc SPECIMEN opt plus £1 FU. 1949 Arms 10/-, £2 opt SPECIMEN plus £1 M. 1964 Navigator set of 6 to £2 F-VF M plus 5/- Cattle MUH. Some mixed condition, mostly M/MUH, some SPECIMEN opts. ACSC cat $4860. (76) (P)
$500
$800
81
1913-85 Postal Stationery collection inc Postcards (ACSC cat $1000+), Lettercards ($560) inc 1½d Pineapples superb UN ($200), Envelopes ($1450) inc Kangaroo 1d red OS in die & KGV OS die 1d red, both for Victorian Education Dept ($250 & $200) plus a similar Wrapper ($750), Registered Envelopes ($290) & Wrappers ($850), other odds Fair to mostly F-VF UN/U. Appear all diff, duplication is diff shades, stocks, M/U, uprated etc. ACSC cat $4150. Excellent starter collection for this very interesting philatelic field. (220)
$550
$800
82
1914-51 Collection (ex Kangaroos & KGV) with 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1931-32 OS opt set of 6 to 1/- Lyrebird inc Kingsford Smith 2d & 3d, 1932 Bridge set of 4 to 5/- & all other 1930s Commem sets to 2/- VFU/CTO inc Vic Cent, Macarthur, Anzac, Silver Jubilee, SA Cent, NSW Sesqui 1938 Robes sets to £1 Thick & Thin papers, 1940 AIF set, 1949 Arms to £2, & all other Commem, Def & Pic sets. All F-VFU. SG cat £1160. ACSC cat $1250, plus Postage Dues (50) various printings 1902-1959 (some M) mostly G-VFU, cat £430+. Total SG cat £1590 = A$2800. (210). (P)
$500
$700
83
1914-65 Collection in Seven Seas illustrated album with 1914 Kookaburra 6d Engraved CTO, 1931-1932 Commems opt OS (5) to 1/- inc Kingsford Smith 2d, 3d CTO. 1932 Kookaburra 6d & Lyrebird 1/- MUH. 1934 Vic Cent sets M&U plus Macarthur trio to 9d M. 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/- U. 1938 Robes sets (2) to £1 & 1949 Arms to £2. QEII near comp inc 1959 Pics to 5/- MUH & 1964 Navs (7) to £1 FU. Plus OS Perfins (20) with Kangaroos to 1/- & KGV to 5d. Also extras on hagners with Kangaroos (120) inc 1st wmk 4d (2), 1/- (3), 2/- brown, 2nd wmk 1/- (7), 3rd wmk 3d (12) inc blk of 4, 6d blue (22), 9d (5) & 1/- (16) inc strips of 3 (2) KGV (250) to 1/5 inc 4d lemon (8), 1934 Macarthur sets to 9d (2), 1937 Sesqui sets to 9d (6), 1940 AIF set & Arms to £2.Some sl mixed condition mostly in the hagners, with many F-VFU. Retail $2500. (980).
$375
$500
84
1914-65 extensive G-FU ex dealer's stock in well-filled Lighthouse 60 pg s/book inc 1914 Kookaburra 6d Engraved (5). 1928-40 3d blue Commems (140+). 1929 3d green Airmail (26). 1931 Kingsford Smith sets (7) plus Airmail 6d brown (9). 1932 Lyrebird 1/- (70, cat $350) plus opt OS (2). 1934 VIC Cent sets to 1/- (11) & Macarthur sets of 4 inc 2d 'dark hills' (10). 1934 Airmail 1/6 no wmk perf 11 (25). 1935 ANZAC 1/- (5) & KGV Silver Jubilee sets to 2/- (3). 1936 SA sets to 1/- (26), 1937 NSW Sesqui sets (23) & 1940 AIF (30 sets). 1938 KGVI 3d blue (160) plus Robes 5/- (55), 10/- (9) & £1 (13) inc scarce pr. 1949 Arms sets to £2 (9) plus extra £1 (18), & 10/- (30). 1950s 2/- Commems (130), 1960s 2/3 Commems (75), 1959 Pic sets to 5/- Cattle (20) plus extra 5/- white paper (15). 1964 Bird sets to 3/- (10) plus much more. Some sl mixed condition, mostly heavy cancels, est retail $9000. Then another 1000 Postage Dues (est retail $3000) to mid 1960s with die, wmk, perf variations & vals to 5/-. Mostly G-FU, estimated total retail $12,000. (6000)
$1000
$1500
85
1914-70 collection in green s/book with 1914 Kookaburra 6d Engraved. 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/- with Private Perfin & KGV Silver Jubilee set to 2/-. 1938 KGVI Robes set to £1 & 1949 Arms set to £2. All G-F U. Then 1931 Kingsford Smith 6d (10) inc blks of 4 MUH, 1932 Kookaburra 6d Plate 1 Ash imprint blk of 4 MLH (ACSC cat $140) plus 5 singles M ($100). 1940 AIF sets MUH & U. 1946 BCOF opt set of 7 to 5/- VF MLH (cat $180). 1951 KGVI 6d green imprint blk of 4 with 'foreign matter void areas'. 1964 Navigator set to £1 MUH, plus extra 4/-, 5/- blks of 6, 7/6 (5) & 10/- (3). Also isolated decimals inc 1968 Soil/Medical gutter prs (2 diff), 1970 Cook sets (6) & M/S (5) plus pre-decimal or decimal booklets. Estimated retail $1300. (530+)
$300
$450
86
1914-70 collection in Seven Seas illustrated album (no Kangaroos or KGV) inc 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1928 Kookaburra 3d M/Sheet, 1932 1/- Lyrebird (2) inc opt OS, 1931 2d Kingsford Smith opt OS, 6d sepia Air MUH & opt OS M, 1934 1/6 Hermes no wmk, 1934 1/- Vic Cent perf 10½ M/MLH 1/- perf 11½ MUH, Macarthur set of 4 MLH, 1935 KGV Silver Jubilee set to 2/- plus ANZAC 1/-, 1937 Robes (thin paper) set to £1 MLH (10/- MUH), 1949/50 Arms set to £2 M/MLH plus others to 1970 with some in blks of 4 with later issues mostly MUH. Few others inc Cinderellas retail $1750+. Mostly F/VF M with some fresh MUH. (435, 2 M/S)
$300
$450
87
1914-73 collection in VGC Lighthouse 48pg s/book with 1914 Kookaburra 6d Engraved w/c M. 1931 Kingsford Smith sets M & U plus 6d brown opt OS. 1934 Vic Cent sets MLH & U plus Macarthur to 9d. 1935 ANZAC 1/- M & U & KGV Silver Jubilee sets (2) to 2/-. 1936 SA sets (2) to 1/-. 1937 KGVI Robes sets to £1 M & U. 1942 Zoologicals set of 6 to 1/- Authority imprint blks of 4 MUH. 1953 Produce Food set blks of 9 MUH. 1964 Navigators to 10/- MLH & to £1 U decimals (500) to 1973 Christmas inc 1966 Navigators sets MUH & FV t $5, 1966 QEII 4c & 1967 QEII 5c/4c booklet pane sets of 6, slogans, 1970 Nat Dev sets 910), 1971 Christmas 7c Mirror gutter blks of 8 (3 diff) & 1973 Fam Aust blks of 4 (7). M/MUH/G-F/VF U. Retail $1350+. (900)
$250
$350
88
1914-76 collection in 2 Seven Seas illustrated albums with KGV (58) to 1/4 inc SM wmk perf 14 4d & 4½d FU plus 1/4 perf OS (ACSC cat $465). 1931 Kingsford Smith set plus 3d blue opt OS. 1932 Bridge set to 5/- green inc both OS opts. 1934 Vic Cent to 1/- both perfs & Macarthur to 9d. 1935 ANZAC 1/- black. 1940 AIF set comp. 1949 Arms to £2. 1963 Navigators to £2. Decimal Pics/Commems to mid 1970s inc 1966 Defs to $4 & most better early 1970s Commem sets to 1972 Christmas. Some sl mixed condition, many G-F/VF U. Est retail $1300. (500+) (P)
$350
$450
89
1914-65 M/MUH collection (225) in s/book & hingeless album pgs with Kangaroos (9, cat $550) to 2/- inc 3d pr, 6d chestnut (2), 9d violet, 1/- 3rd & 1/- SM wmks. KGV (35, cat $760) to 1/4 inc 1d red LM wmk, 1½d black-brown (2), 1½d brown (6), 2d orange (2), 3d blue single wmk MUH, 4d olive single wmk MLH, 4½d violet single wmk MLH & 1/4 CofA wmk. 1932 Kookaburra 6d & Lyrebird 1/-. 1934 Vic Cent to 1/- & Macarthur trio to 9d. 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee set to 2/-. 1949 Arms £2 diag crease M. 1959 Pic set to 5/- Cattle MUH & 1963-65 Defs (15) to £2 King MLH (total retail $1700). Then decimals near comp MUH to end 1988 (retail $650) inc 1971 Christmas 7c set & blk of 7 plus duplicates, FV $45. (100s)
$500
$600
90
1915-35 accumulation in cigar box with Kangaroos 1d (150), 6d chestnut (40), 9d violet (120) & 1/- green (100). KGV ½d green (200), 1½d brown (150), 1½d green (300), 2d brown (30), 2d red (350), 3d blue (100), 4½d violet (100), 5d (400). Also KGV era Commems with 3d blue (60) & 2d red (300). All in old-time bundles. Unchecked as received. (2400)
$220
$300
91
1915-65 Collector's accumulation in 3 old style s/books with KGV 1d Red shades (40), Kangaroos 3d (16) inc blks of 4 (2) & 6d blue (24) inc blk of 4. 1949 Arms sets (4) to £2 UN/U inc £2 'Roller Flaw' variety plus 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN UN. Then strength in Pre-Dec QEII inc 1953 Produce Food sets blks of 9. 1959-61 Pics to 5/- Cattle sets (8) blks of 4 UN. 1964 Navigator set of 6 to £2 blks of 8 UN (retail $960) plus extras £1 (4) & £2 (4), retail $400.1964 Birds set of 7 UN plus 1950s-60s 2/- or 2/3 Commems (50) inc sets. Mixed condition/gum. Some mostly minor staining due to extreme storage conditions in a garage since 1967! Appears untouched. (100s). (P)
$400
$500
92
1918-65 pre-dec mostly MUH selection on stockcards inc 1918 KGV 1d red rough paper wmk inv (ACSC 72C cat $175), 1923 KGV ½d orange wmk inv ($30), 1924 KGV 1½d green cnr blk of 4 MUH ($120), 1930 Sturt 1½d set of 8 plate number MUH blks of 4 ($240). 1932 Kookaburra 6d MUH. 1932 KGV ½d-5d opt OS set of 6 VFM ($150). 1934 Vic 2d & 3d blks of 4 MUH ($110). 1935 ANZAC 1/- FM. 1936 SA Cent set blks of 4 ($240). 1937 Zoological 1/- Lyrebird perf 13½x12½, both shades MUH (ACSC cat $180). 1942 Kookaburra 6d CofA wmk no imprint blk of 4 ($175). 1946 BCOF opt set to 5/- MLH ($250) plus ½d, 1d, 3d blks of 4 MUH ($110). 1947 Crocodile 2/- imprint blks of 4 ($80) plus 1/6, 2/-, 2/6 Defs no wmk blks of 4 MUH ($220). 1959 Cattle 5/- blk of 4 ($120), 1964 Navigators 4/- (4), 5/- (2) & 7/6 (2). 1964 Bird set to 3/- plus extras inc Helecon papers plus 1940s-60s Pics & Commems. Mostly fresh MUH, listed items cat $2300, total obviously much higher. (400)
$450
$600
93
1920s-70s M/U accumulation in stockcards with 1927 Canberra & 1929 Swan Commems perf OS. 1931 Kingsford Smith set to 6d M & 1932 Lyrebird 1/- opt OS FU. 1932 Kookaburra 6d brown (36) inc Ash imprint blk of 4 M/MUH (ACSC cat $140), perf VG blk of 4 MUH (cat $160) & M/MUH singles (28, min cat $500). 1934 VIC Cent sets M/U to 1/- (6), Macarthur sets of 4 to 9d M & U & 1934 Airmail 1/6 perf 11 no wmk FM (cat $50). 1935 KGV Silver Jubilee set to 2/- U plus 3d blue Plate 1 blk of 4 M. 1936 SA Cent sets to 1/- M (4) plus extra 3d imprint blk of 4 & 1/- imprint pr. 1936 Cable 3d Plate 1 blks of 4 (2 diff, cat $100). 1937 KGVI Robes 5/- M (5), 5/- U (17) & 10/- M (3). Plus many other pre-dec M/U inc 1964 Flinders 10/- G-FU (9) & 1937 KGVI 3d blue (90) G-FU inc Die 1A (22 cat $660). Some sl mixed condition M & U, total ACSC cat $2800+. Then 1960s-90s decimal MUH accumulation with reasonable variety inc 1968 WW sets (10), 25 Intelsat (50), range of 1967-73 Pic/Commem sets plus plenty of high value Commems Used in quantity inc 1966 Navigator $2, 1970s Paintings & 1980s-90s Gardens to $10. Many 100s of stamps, needs careful evaluation.
$400
$600
94
1927 Canberra - 1940 AIF collection inc 1937 Kingsford Smith set of 4 to 6d brown, 1932 Kookaburra 6d & Lyrebird 1/-. 1934 Airmail 1/6 claret no wmk perf 11 & Vic Cent to 1/- both perfs. 1936 South Australia to 1/-, 1937 NSW Sesqui set, 1937 KGVI to 1/4 & 1940 AIF set. All F-VF M. Then another 14 OS opts CTO/VFU to 1/- Lyrebird inc Kingsford Smith 2d & 3d, Airmail 6d, KGV set of 7 to 5d, 6d chestnut Kangaroo CofA wmk. All fresh & clean. ACSC cat $1050. (70)
$240
$300
95
1927-65 imprint, plate number & other blks collection in s/book inc 1927 Canberra 1½d blk of 8, 1927 KGV 1½d red SM wmk perf 13½x12½. Mullett imprint blk of 4 (ACSC cat $150) & 1930 1½d brown Ash imprint pr ($100). 1928 Kookaburra 3d LR cnr blk of 4. 1930 Kingsford Smith 2d, 3d, 6d sets MUH (10 inc blks of 6, ACSC cat $370), plus 2d Plate Number 1-8 & 3d plates 1, 2 & 3 UL cnr blks of 4 stamps MUH (cat $400). 1934 VIC Cent 3d MUH (30) inc part imprint blks of 4 (2) & other multiples ($240) plus 2d imprint blk of 8 ($110). 1935 ANZAC plate number blks (5, cat $180) plus 2d imprint blk of 8 (cat $90), 1935 KGV Silver Jubilee 2d plate number blks (6) plus imprint blk of 12 (cat $200). 1936 South Aust 2d, 3d & Cable 2d, 3d Ash imprint blks of 4 (cat $180) plus 2d Cable plate num blks (4, $100) & 3d Plate 1 blk of 4 ($50). 1937-59 Coil prs (9) & strips of 4 (9) inc 1937 green lattice test labels (pr & strip) & 1952 KGVI 3d red strip of 4, total retail $400. 1937 KGVI 1/4 imprint blks of 4 (3) plus other 1940s-50s imprints (50) inc 1945 Gloucester (2), Peace, 1946 Mitchell & 1947 Newcastle sets & 1940s-50s KGVI Defs to 8½d. Also some 1950s-60s pre-dec multiples inc 1956 Olympics 2/- sheet num blks. All fresh & clean, generally F-VF M/MUH, total ACSC cat $3500. (700)
$650
$900
96
1927-65 ex dealer's pre-decimal Mint accumulation in 60 black pg s/book with 1913 KGV 1d Engraved (16), 1927 Canberra 1½d (35), 1928 Kookaburra 3d (8), 1929 Airmail 3d (8), 1930 Sturt sets (8) plus extra 1½d (20). 1931 Kingsford Smith (6 sets), 1932 Bridge 2d, 3d opt OS. 1935 ANZAC 2d plate number blks (3). 1934 Macarthur set of 3 to 9d (2) plus extra 2d imprint blk of 4. 1936 South Aust sets (2). 1937 KGVI 3d blue (7) inc 'white wattles', Die II (2) & Die III (3). 1938 Robes 5/- (3) & 10/- (4) inc SPECIMEN opts (2). 1937 NSW Sesqui sets to 9d (9). 1940 AIF sets (3) plus extra 6d (2). 1941 Surcharge set (10). 1930s-50s KGVI imprint blks of 4 (72) with vals to 1/4 (est ACSC cat $800). 1945-47 Commem trios with Gloucester (35), Peace (30), Mitchell (16) & Newcastle (20). 1950s Commem sets inc 1953 Coronation (20), 1954 RV (14), 1956 Olympics (20) plus extra 2/- Commems (50) to 1959 QANTAS. 1954 QEII sets to 1/7 (10), 1959 Defs to 5/- Cattle (5 sets). 1960s 2/3 Commems inc comp sets & 1964 Bird sets (4) to 3/-. Nearly all F-VF M with MUH sighted in the multiples. Retail $3500+. (3400+)
$600
$800

97
1927-73 Collection in 16 hangers with pre dec (280) inc 1929 Swan 1½d 'Re Entry' to T & Swan's neck' blk of 4 M (cat $125), 1990 AIF set M, 1949 Arms opt SPECIMEN set 10/-, £2 MUH. QEII pre dec issues near comp MUH inc 1959 Pics to 5/- Cattle & 1964 Navs to £2. 1966-73 Decimals also near comp MUH inc 1966 Defs to $4 King, most better Decimal sets, 1970 Cook ANPEX M/Sheet (2) & 1968 Fam Aust booklets (3). Total retail $950. (550). (P)
$200
$300
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1927-74 virtually comp MUH collection (no Kangaroos or KGV) inc AAT in 2 Davo slipcase hingeless albums & extra pgs to 1997 (retail $700+) with 1930s Commem sets/singles to 1932 5/- Bridge inc 1928 Kookaburra M/Sheet (VF M). Kingsford Smith opt OS 2d, 3d, 6d CTO, 1932 Lyrebird opt OS. 1934 Vic Cent & Macarthur trios, 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee set to 2/-, 1937 KGVI set to £1 Robes, 1940 AIF set to 6d, 1946 BCOF Japan opt set of 7 to 5/- MLH, 1949 Arms to £1 plus £2 U, 1959 QEII Pics to 5/- Cattle & 1964 Navigator set of 6 to £2 & decimals near comp to 1974 inc 1971 Christmas blk of 25. Total cat/ retail $4700 with odd M/CTO as noted, suggestion of light toning in places. Generally F-VF MUH inc the 1932 5/- Bridge. (515) (P)
$1400
$1800
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1929-46 Specialised imprint & Plate Number collection M/MUH with 1929 Swan 1½d imprint & 6 diff Plate Nos (cat $140). 1929 Airmail 3d plates 1-3 singles & imprint pr. 1931 Kingsford Smith 2d plates 1-8, plus imprint all in prs & 3d Plates 1, 2, 3 blks of 4 (cat $150). 1932 Bridge 2d (both) & 3d imprint blks of 4 ($95). 1934 Vic Cent perf 10½ 2d & 3d imprint blks of 8 ($120). 1934 Airmail 1/6 thick & thin paper McCracken imprints (2 of ea, $140). 1934 Macarthur set of 4 imprint prs inc 2d 'dark hills' ($380), plus extra 2d, 3d imprint blks of 4, 2d imprint blk of 8 & 9d vert pr ($250). 1935 ANZAC 2d plate No blks (mixed positions, $120) & imprint blks (2, $60). 3d KGV Silver Jubilee Plate 1 all 4 cnr blks of 4 ($140), plus imprint blk ($50). 1936 Cable 2d Plate Nos (4), 3d Plate Nos (2) & both imprint blks of 4 ($200). 1936 SA Cent set imprint blks ($200). 1937-45 KGVI Defs (36) to 1/- Lyrebird (min cat $400) inc 1½d brown ($40). 1940 AIF set imprint prs ($160). 1945-46 Commem sets of 3 (5) imprint blks of 4, plus extra Gloucester imprint blks of 8 ($180). Also Gloucester 2½d, Mitchell 2½d imprint blks both with ACSC listed flaws ($115). Some sl mixed condition, total ACSC cat $2900. (P)
$500
$700
100
1929-65 useful Accumulation in 18 hagners with 1929 Swan 1½d perf OS (6), Kookaburra 3d blue (48) inc perf OS (6). 3d green Airmail (18) inc perf OS (7). 1930 Sturt 3d (17), 1931 Kingsford Smith 6d (9) & Airmail 6d brown (4). 1932 Bridge 2d opt OS blks of 4 VFU/CTO (2) & 3d blue G-FU (14). 1934 Vic Cent 3d (16) & 1/- (12). Macarthur sets of 4 to 9d (5). 1935 ANZAC sets to 1/- (6) & KGV SJ sets to 2/- (8). 1938 Robes sets (4) to £1. 1940 AIF sets (2) plus extra 6d F-VFU (16) inc McCracken imprint strip of 4. 1949 Arms 10/- (50) & 1960s 2/3 Commems (28), mostly comp sets MUH/CTO. Some variable condition (see scans) with many G-F/VFU stamps. ACSC cat $3600, plus 20 diff Aust Post reprinted DIE PROOFS in blue, ACSC cat $25ea, $500 for a total of $4100 cat val. (520).
$400
$500
101
1929 Swan 1½d to 1998 Marine Life collection in 2 Davo illustrated albums (retail $300) inc 1936 South Aust & 1940 AIF sets. 1938 KGVI to Robes £1, 1949 Arms to £2, QEII pre-dec Pics to 10/-, 1966-late 1980s decimal FU/CTO plus 1990s Pics MUH/VFM (FV $450) inc some AAT. (1200, 50 M/S)
$275
$350
102
1929-90 Large accumulation of First Flight covers in 2 small cartons, mostly 1950s-80s inc bulk 1981 Chichester inc diff types, lots 1948 Qantas World Flight, plus some overseas flights inc NZ & much more. Estimate 100 diff, inc diff frankings, cachets, pmks etc. AAMC est cat $7000. (600).
$500
$1000
103
1930-1936 imprint, Plate Number or other multiples collection on leaves inc 1930 Sturt 1½d Ash imprint blk of 6 & 3d lower marginal blk of 4. 1931 Kingsford Smith 2d imprint blk of 8, 3d plate Nos 1-3 set blks of 4 plus imprint blk, 6d imprint blk of 6, UR cnr blk of 9 plus 3 singles. 1931 Airmail 6d brown Ash imprint blk of 4 & left marginal pr plus opt OS Ash imprint strip of 3. 1932 Bridge 3d Plate Num set of 3. 1934 Macarthur 2d light hills imprint blk of 4 & 2d Dark Hills left marginal blk of 4, 3 stamps VF MUH. 1935 KGV SJ 2d Plate Numbers 1, 2, 6 plus imprint blks of 4. 3d blue Plate 1 LR cnr perf imprint blk of 10. Plate 1 LL cnr blk of 4 with 'apostrophe' variety (ACSC cat $150) & imprint blk of 4. 1936 Cable 2d, 3d set imprint blks of 4 plus 2d Plate Numbers 1-4 & 3d Plate Num 1 with variety 'weak entry under 'PO' at left' (cat $150). Odd minor tone, o/w F-VFM/MUH. Total ACSC cat $2300.
$500
$700
104
1930s-60s pre-decimal imprint blk, sheet num blk, variety blks or other multiples in 35 hagners with 1954 Red Cross Plate 2 Dots LL cnr blks of 4 (2, ACSC 312zp cat $350 ea = $700). 1936-52 imprint blks (165) inc 1936 Cable 3d & South Australia 2d red & 3d blue. 1937 KGVI 1/4 magenta (4), 1930s-40s Kookaburra 6d (4), 1945 Gloucester set, 1946 Newcastle set, 1940s 5d RAM (5), 1951 Federation set to 1/6 (2) & early 1950s KGVI Defs to 2/6 Aborigine. Then some 1950s variety multiples, small selection of 1960s Commem sheet num blks inc 1965 Churchill 5d blks of 6 with retouches (3, cat $180), 1962 Games set imprint blks of 4 & some other multiples. Mostly F-VF MUH. Conservative cat $3000.
$350
$500
105
1930-65 pre-dec MUH selection on stockcards inc 1930 KGV 2d on 1½d red Ash imprint blks of 4 & 8 plus Plate 3 blks of 4 (2), ACSC cat $300. 1930 Sturt set blks of 4. 1936 SA Cent set imprint prs MUH ($250), 1934 VIC Cent 3d Ash imprint blk of 4 MUH ($90), 1938 KGVI Robes £1 MUH. 1942 KGVI 2d purple CofA wmk Coil perf strip of 4 MUH (ACSC 228bd cat $300). 1945 Kangaroo 2/- maroon CofA wmk Ash imprint gutter blk of 4 MUH cat $150. 1949 Arms 5/- & 10/- Authority imprint blks of 4 MUH ($225). 1948 Crocodile 2/- imprint blks MUH (4, cat $80). 1964 Navigators 4/- (2), 5/- (2) & 7/6 (3). Plus variety Pics, Commems, Defs to 1965 Christmas 5d sheet number blk of 4. Nearly all F-VF MUH, listed items cat $1500, total obviously higher plus WA 1880s Swans 4d, 5d, 6d, 1/- cat £65. (290)
$250
$350
106
1931-65 Pre-Decimal Accumulation with 1931 Kingsford Smith 3d blue (14) M/MUH & 6d violet blks of 9 & 8 MUH. 1932 Bridge 2d, 3d opt OS, (7 sets) M/MUH, plus 5/- green postally used. 1932 Kookaburra 6d VFM (8) & Lyrebird 1/- opt OS VFU. 1934 Vic Cent set part imprint MLH (cat $60) 2d, 3d Ash imprint blks (ACSC cat $100) 1935 ANZAC 2d Ash imprint central blk & Plate 1 LL cnr blks of 4 ($70). 1936 Cable 2d, 3d Ash imprint blks of 4 ($100). 1937 KGVI 1/4 imprint blks with cigar flaw retouched MUH (2, cat $100 ea) 1938 NSW Sesqui set MUH prs. 1940 AIF sets MUH & U. 1946 Gloucester set imprint blks of 4. 1953-65 QEII Era in qty inc 1953 food sets strips of 3 (10) & 3½d red blks of 9 (3). 1963 RV set cnr blks of 8, 1963 Cable 2/3 UL autotron blk of 12, 1964 Bird set of 7 to 3/- (8 sets, blks of 4) & 1964 Flower 2/3 bright yellow green (60, cat $480) inc upper part pane of 40. Odd U or M, majority F-VF MUH, ACSC cat $3000+. (many 100s).
$500
$750
107
1932 Kookaburra 6d red-brown (20) inc pale shade left marginal blk of 4. All F-VF MUH. SG 146 cat £400 as M. ACSC cat $800.
$100
$150
108
1932 Kookaburra 6d red-brown F-VF MUH (18). SG 146 cat £360. ACSC cat $720, retail $40 ea. Also fresh CTO (5) cat $50. (23).
$100
$150
109
1930s-60s mostly MUH pre-decimal accumulation in 36 hagners with many 100s of stamps inc 1931 Kingsford Smith sets (2), 1931 Airmail 6d brown opt OS (2), 1932 Bridge 3d opt OS (2), 1935 ANZAC 1/- & 1937 NSW Sesqui set. 1945-46 Commem trios (36 sets) to 1/- Mitchell blks of 4 MUH (ACSC cat $200+). 1938-52 imprint blks of 4 (40, cat $400) mixed M/MUH 1956 Olympics 2/- blue (4) & 2/- green (12) blks of 4 (retail $48). 1960s 2/3 Commems (40) inc 1965 ANZAC sets (24, retail $120). 1964 Navigators to 10/- MUH, plus extra 4/-, 5/-, 7/6 (4 of ea). 1950s-60s letter rate Commems in blks & multiples plus much more inc 1949 Arms set (rev tones) to £2 cat $345. (900)
$250
$350
110
1936 Cable 2d red. Approx 10,000 in mostly string tied bundles of 100. G-VFU with possible pmk & variety interest.
$150
$250
111
1937-1952 Definitive Only Collection on leaves with 1937 KGVI imprint blks of 4 (34) to 1/4 inc 1d green Die II (4). 1½d brown perf 13½x14 Ash imprint & 1½d brown perf 15x14 McCracken imprints (2). 3d blue Die I, Ash imprint gutter blk of 4 (lightly toned) Die II cnr blks of 4 (part gum) Die III Ash cnr blk of 4 (MLH, cat $200) & KGVI 14 magenta (4) inc 'Cigar Flaw Retouched' (cat $75). 1938 Zoological imprints (30) to 1/- Lyrebird inc 5d Merino Ash or McCracken imprints. 1941 Surcharge Trio set imprint blks of 4. 1942-52 Defs Authority imprint blks (24) to 2/6 Aborigine & 1951-52 KGVI imprint blks (12) to 1/0½d for a total ACSC cat $1900. Other items of note inc 1938 Robes sets to £1 (2) F-VFU ($150), 1938 1d green QM Coil strip of 3 large holes M/MUH ($150). 1938 KGVI 2d Red Medallion Flaw FU (SG 184L, £140). 1938 KGVI 2d violet Coil Starter Trio (ACSC cat $125) & Coil strip of 4 M/MUH, (cat $60), wmk INV VFU (SG 185w cat £140) & Medal Flaw MUH in cnr blk of 8 (SG cat £85). 1938 ½d orange roo 'Ear to O' flaw coil strip of 3 (ACSC 179g/bb, $200) & very scarce. 1949 ½d Orange Kangaroo no wmk LR cnr blks of 10 with 'Ear to O' flaw 'Foggy Hills', retouch ($150). 1942 KGVI 2½d Red 'white face' blk of 4 M/MUH (ACSC 230c, $1000). 1946 BCOF opt set to 5/- M with tones. 1949 Arms set to £2 U plus much more inc 2/6 Aboriginal imprint pr MUH ($150). Mostly F-VF M/MUH, total ACSC cat $4500. (many 100s).
$650
$900
112
1937-52 KGVI MUH collection in Seven Seas hingeless leaves with 1937 NSW Sesqui set. 1937-38 KGVI Defs set of 16 & 1/4 inc 3d blue Die I, IA, II, thick & thin papers & III. 1938 Robes thick paper £1 (rev tone spots) 10/- & 5/- & thin paper trio to £1 fresh MUH. 1937 Zoologicals comp set of 17 to 1/-. 1940 AIF set to 6d & all other 1940s Commem sets. 1949 Arms set to £2. 1950-52 Defs comp to 2/6 Aborigine Emergency print. Except for the £1 Robes noted, all F-VF fresh MUH. SG cat £1200 = A$2250. ACSC cat $2180. (111) (P)
$650
$900
113
1938 Robes £1 thick paper Ash imprint blk of 4, stamps MUH (sl tones) plus Kangaroo 1st wmk 3d & 9d with doubtful perf Large OS. VF fresh MLH, almost MUH. Plus PNG 1961-63 Pic sets blks of 4 to QEII £1 as well as Norfolk Island 1953 set to 5/-, & blks of 4 of 1960 Surch set. ACSC 216z, 12ba & 24ba cat $2000+ plus PNG & NI. SG 178(var) O5 & O9 etc cat £1020. (63) (P)
$200
$400
114
1946-47 BCOF opt set ½d to 5/- (thick & thin papers) plus 1d blue-black opt & 2/- shade. VF fresh M/MLH. SG J1-7a J2a etc cat £500. ACSC J1-J8 & J2a cat $459. (10) (P)
$180
$250
115
1946-47 BCOF opt set ½d to 5/- thin paper. VF fresh M/MLH. SG J1-7 cat £200. ACSC J1-8 cat $250. (7) (P)
$90
$130
116
1950s-70s G/NSW Perfin accumulation (330) mostly MUH multiples inc 1959 Flowers 2/- irregular blk of 10, lower pr with Double Perfin, upper blk Perfin inverted, 1961 Colombo Plan 1/- in blks & multiples inc upright/inverted perfins in se-tenant prs. Inverted Perfins in the others. 1973 Marine Life 1c Crab UL cnr blk of 20 with inverted Perfin at left. 1974 20c Wombat  blk of 10 with inverted/upright Perfins & 25c Echidna, similar multiples with Double Perfins. 1974 Painting $2 blk of 4 with inverted Perfins, plus other MUH multiples & blks. Also 1971 Aust/Asia 7c MUH panes of 25 (10) all with INVERTED perfins. (580)
$80
$150
117
1953-1965 Definitive Only Pre-Decimal Collection with 1953 QEII set of 7 blks of 4 inc 3½d & 6½d w/o wmk. 1954-57 QEII set to 1/7 blks of 4 plus 10d grey-blue UR cnr blk of 6 (3x2) with 'CENTRE OF WORK' engraved in reverse along upper selvedge. (ACSC 322Aza cat $120. 1957 Flying Doctor 7d 'Wandering Dot Flaws (4 diff) G-FU (ACSC 337d cat $60 ea, total $240). 1959 Pics to 5/- Cattle blks of 4 M/MUH (retail $120), varieties inc 6d Anteater 'retouched shading' MUH (ACSC 357e cat $75), 8d Tiger-Cat 2nd Master plate flaws inc 'Retouched Shading above Animals Ear (Pos L10/3 cat $60) & Pos R9/6 (FU, cat $100) plus 'retouched S of AUSTRALIA' (pos R7/8, cat $50). Also Cattle 5/- White Paper MLH & VFU (3) cat $155. 1963 QEII 5d green booklet Plate LR cnr perf-pip blk of 9 (ACSC 400 bh cat $75). 1964 Navigators to 10/- cream & white paper cnr blks of 4 M/MUH, plus £1 (2), £2 MLH, set of 8 to £2 U. 1964 Birds set to 3/- blks of 4 M/MUH. 1965 QEII 5d Red re-constructed booklet pane of 6 non-helecon paper with 'Mt Barker' pmks (ACSC cat $120). Mostly F/VF M/MUH/U. Total ACSC cat/retail $2000+ inc coil perf prs & blks. (880).
$500
$600
118
1966 Pictorials to 1973 Christmas 30c M/MUH accumulation, most with hinges or toning inc 1971-73 Christmas sets, 1968 Flowers, 1972 Produce Food, 1973 Nat Dev & most of the other better Pics/Commems inc comp sets. FV around $450, est retail $2000-$2500.
$300
$400
119
1966-75 MUH variety & multiples collection inc 40c Navigator with 're-cut shading top right cnr' (Pos 4/4) right marginal blk of 4 (ACSC cat $90) plus cnr blks of 4 & 6 ($100). $1 Navigator Plate Number 3 upper gutter blk of 6 & lower gutter blk of 4 (cat $100), plus $1 perf 14¾ MUH ($100). $4 King right marginal blk of 8 with variety 'vertical scratches outside left frame' (Pos R5/9) ACSC 466 cat $145. 1966 Navigator opt SPECIMEN set of 4, 75c-$4 (2 sets, $200). 1967 Banking 4c LL cnr sheet no blk of 6 with 'RS' variety (4, $120). 1968 Soil/Medical 'needle in thumb' flaw unfolded gutter blk of 16 ($60). 1971 Christmas 7c left cnr blks of 25 inc grey sheet number & LL cnr blk of 12 white paper with red sheet number. 1972 Pioneer 5c blks of 10 (4) with ACSC listed varieties. Odd doctor blade flaw inc 1974 Tennis 7c, & Sapphire 10c multiples. 1975 IWY 10c aniline print right marginal blk of 30. Plus other blks & multiples inc 1966 Marine Life 7c-10c & Birds 5c-30c (10) sets of each (retail $185). Odd minor spot here & there o/w F-VF MUH.
$400
$500
120
1966-82 MUH collection near comp (FV $130) in Seven Seas hingeless album inc Paintings to $10. 1988 Bi-Cent Books box set plus an extra 3 1970s-80s MUH multiples (FV $340) in hagners plus 1990s SPECIMEN opt accumulation (540, cost vendor around $200) mostly blks of 4. 1990s Christmas Is Pics ($130). Blue s/book with more 1980s Pics in blks & multiples (FV $90) plus booklet panes (FV $100) in another album. AAT PO Pack collection (FV $110), & MUH Pics (FV $230) in album. Total FV $1160 plus extra for the 540 SPECIMEN opts.
$500
$600
121
1960s-80s MUH blk of 4 collection in 3 albums inc 1966 Navigator set to $4, 1968 Flowers set, 1972 Christmas sets, 1972 Prim Ind, 1973 Nat Dev 1974-79 Paintings set of 5 to $10, plus plenty of 1980s Pics/Commems inc larger multiples or part sheets. Mostly fresh MUH, FV $850.
$300
$450
122
1960s-80s MUH Accumulation in hagners, PO packs, large blks or part sheets. FV $2450+ & shoebox with around 500 UN PSE. Some toning in the earlier Pics, majority fresh & clean. Total FV over $2550.
$1000
$1300
123
1966-88 mostly VF MUH collection in s/book inc 1966 Navigator set opt SPECIMEN, 1971 Christmas blks of 25 (3 inc white paper) & extensive others to 1988. Some toning, FV $270.
$140
$180
124
1966-end 1991 comp decimal MUH collection in Seven Seas hingeless album (stained pgs) with 1996 Defs to $4 King, all scarcer early 1970s Commems inc 1971 Christmas 7c set, blk of 7 & pane of 25 (few tone spots), 1974-79 Paintings to $10, 1980s Gardens to $20, Long Commem Pic sets plus 1992, 1993 sets near comp. Retail $400 to end 1981 plus another $350 FV, total $750.
$200
$300
125
1966-2000 Collection in 5 s/books with good range of MUH Pics (FV $730) inc 1966 Navigators to $4 blks of 4, 1970 Nat Dev blks of 10, 1972 Olympics cnr blks of 4 & 1973 Nat Dev sets (5). Also wide ranging used sets, singles & extras. Some tones, but mostly F/VF. (100s).
$325
$400
126
1966-end 2012 Decimal Used collection in 4 Seven Seas illustrated albums (hingeless 1981-onwards, new retail $1100+) with high degree of completion of the basic sets & M/Sheets (est FV $4500). Generally F-VFU & mostly CTO 2001 onwards inc extra sheetlets, booklets or self adhesive strips. Optional pages inc 2008 Beijing Olympics Gold Medallists sheets set of 14 diff, 2010 QV $5 sheetlet of 10 for total FV $3400 plus the huge costs of the albums.
$800
$1200
127
1966-end 2020 Decimal MUH Collection in 16 Seven Seas hingeless albums with basic collection comp (FV $4270) inc 1971 Christmas 7c blk of 25 with massive range of Pics/Commems, International Post & M/Sheets. Plus extras (FV $3240) 1968-72 FA/PM booklets, 1970s-80s commems blks of 4, 1990s booklets inc 1996 AFL set of 16 in folder, self adhesive strips, 1998 Wetland Birds phonecard folder, then onto Post Millennium inc 2000 Paralympian SES sheetlets (14, FV $126), wide range of self adhesive strips, booklets inc 2007 Zodiac set of 12, 2007 Market Feast set of 5, 2007 Caravanning set of 6, 2008 Rugby League set of 16. 2009 Lets get active set of 6, 2012 Legends of Football set of 8. Also 2008 Olympics Gold Medallists sheetlets set of 14. All fresh & clean, total FV $7500 plus an extra $1600 cost for the 16 hingeless albums & $500+ more for optional pages. (1000s).
$4000
$6000
128
1969-75 very near comp PO Pack collection (missing only 1970 Def Jap Pack) in original PW album (pgs to Dec 1979) with all packs to 1975 Gift Pack inc 1969 Christmas Flight 70 Defs (retail $665), 1970 Cook, Expo & RV Jap Packs ($600). 1971-75 Christmas Packs, 1970 & 71 selected issues, 1974 Paintings & all the other packs inc 1975 Gemstone reissue. Listed retail $1700, plus extra for the VGC album.
$250
$350
129
1969-95 PO pack collection in 6 PW albums (retail $450). Very near comp inc 1970 Cook, 1970 & 1971 Selected Issues, Christmas comp 1969-76 inc 1971 blk of 7 & most of the other scarcer 1970s releases inc 1975 Gift Pack. Est retail $520 to end 1977 not inc the missing Japanese Definitive packs, plus another $470 FV the rest.
$250
$350
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130
1970-99 FDC collection (750) in 6 albums with 1970-85 near comp in PW albums vols 1 & 2 (retail $220) inc 1970 Expo, Grasslands, Large Cook, ANPEX Exhibition red pmk & National Dev sets Official PO envelopes (retail $275), 1970 Cook M/Sheet (2 diff, $35), 1971 Christmas 7c blk of 7 plus Sydney Philatelic Centre Commem envelope (scarce). Then good range to mid 1980s inc $5 & $10 Paintings on individual envelopes. 1984-91 (280) in another 2 albums with minor duplication throughout plus extras inc AUSIPEX 84 set of 10 silk Cobb & Co covers. 1991-99 (230 covers, FV $420) in the last 2 albums, again with minor duplication (mostly 2 of ea) with good variety throughout & vals to $10 or $20 Gardens. Also 2006 Melbourne Commonwealth Games set of 84 individual FDC which were never common & now rarely seen! (830)
$400
$500
131
1970-84 Exhibition opt M/Sheets with 1970 Cook Anpex (4) - odd sl tones, Sydpex (65), Anpex 82 (100), Ausipex 84 (5, 3 diff) & a few others. Mostly VF MUH. FV $145. Retail $1000+ (180).
$130
$200
132
1970s-80s PO packs good variety. FV $500+.
$200
$250
133
1971 Christmas 7c comp sheet of 100 (SG 498ab, cat £140), with ACSC listed variety 'Retouch in brown right of 7c' (Pos RP 2/5), plus 'Green Doctor Blade Flaw' through right margin (Pos 5/5) plus Autotrons at top & both sheet numbers, ACSC cat $400. 1969 Flight 5c sheet of 100 inc ACSC listed flaws 'Broken Wheel' (Pos L7/3) & 'Break in R of ACROSS' (R10/3). Some light toning mostly in upper selvedge ACSC cat $140). 1968 Intelsat 25c with all 3 ACSC listed varieties plus Autotrons & both sheet Nos. Fresh MUH, cat $470. Total cat $1010. (300).
$250
$350
134
1975-93 MUH Collection in 6 albums good variety, many comp sets, mostly blks of 4. FV $1800+.
$700
$900
135
1970-80 decimal MUH accumulation in 5 sheet files with sets/singles in large multiples or part sheets, inc $4 Painting sheet of 50. FV $1600.
$600
$900
136
1980s-90s Decimal MUH Accumulation (FV $250) inc Bi-Cent box sets (2) & Pic/Commem sets loose or in PO packs, 1990s 'Special Interest' PO books (12, est cost $150) other MUH Pic/Commems. Uncancelled (FV $275) & 100 envs with $1.10 frankings. Total FV $635.
$200
$275
137
1980s-90s-2000s MUH accumulation with PO Packs & M/Sheets inc 2008 Beijing Olympics Medallists set of 14. Total FV $415.
$180
$240
138
1980s-90s MUH booklet collection. FV $550 plenty of variety.
$250
$300
139
1981-86 PO Year Albums, &1988 Bi-Cent folders. All 2 ea. Fresh & clean, total FV $290.
$120
$150
140
1981-2000 PO Year Albums set of 20. FV $710.
$300
$350
141
1981-2001 PO Year Albums near comp set of 30 (ex 1999) FV $720 inc 2001 scarcer Leather Edition. (20).
$300
$375
142
1981-2008 PO Year albums set, extra 1981. FV $1260. (39).
$500
$600
143
1981-2012 PO Year Albums near comp set of 31 (ex 1988). FV $1580. (31).
$650
$900
144
1982, 88, 89 & 94 PO Year Albums (FV $125). 1973 Metric-1988 Bi-Cent FDC/Commem pmk collection (250) plus PSE (250) UN or with special cancels. 1978-82 PO Postcard sets in blue, black, red, brown boxes or wallets. Die Proof Reprint Card collection (13, retail $100+). 1976 18c Flower (6kg) on close clip single paper (unchecked original hoard). Also World group inc Seven Seas 1960s-70s Arabian States collection & GB 1970s PO Packs (FV £20) in photo album.
$80
$150
145
1982-2017 M/Sheets for exhibitions & events inc Aust 99 Navigators imperf M/S pr, odd gutter strip or pr, a few Cocos & Christmas Is etc. VF fresh MUH. FV $145 alone. Retail $500+. (52)
$130
$200
146
1989-2009 2 Vol MUH collection with plenty of Pics/Commems plus sheetlets & International Post. Mostly fresh MUH, FV $1440.
$600
$750
147
1990 Pre-Stamped Maxicard UN collection (360) with sets & singles inc FV to $5 Tree or $20 Gardens. Also another 50 CTO or FDI 2004-08 not checked for sets, plus 1980s maxicards (100) inc some comp sets. Fresh & clean. (500+).
$120
$160
148
1990 Philatelic Exhib opt M/Sheet accumulation (100, FV $290) inc odd CTO. Other M/Sheets (100, FV $290) inc von Mueller (4), 1996 AFL Football Cent (7) plus odd gutter blk or booklet inc 1995 Cinema (2) both with Queensland June 1995 Stamp Show opts & APTA opts on 2005 Aust Post Centenary booklet & M/Sheet pr (2 prs, retail $100). Total FV $650, retail much higher inc the Exhibition emissions. Also AAT (FV $33) plus 1996 Whales M/Sheets with Capex or Singapore opts (retail $80).
$350
$500
149
1999 Die Proofs: A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia with 28 diff pre-dec Proofs in black inc KGV 1d Engraved, 1932 Bridge 2d, 1938 Robes £1, 1948 Aboriginal Art 2/-, 1957 AAT 2/- Map, 1963 Canberra 5d & 1964 Cook 7/6. Superb production similar to Year Albums. ACSC cat $700 as single Proofs & under-rated.
$100
$140
150
2001 Die Proofs (No 2) Federation 'A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia'. Official PO Collection with 30 Die Proofs inc blue inc 1951 Federation set of 4, 1938 Sesqui 9d, 1935 Jubilee 2/-, 1949 Arms 10/-, 1964 Airmail 2/3, various 1968-79 Fam Aust/PMs & others. ACSC cat $750 for single Proofs. As new, scarce & missed by most collectors.
$120
$150
151
2007-2018 Modern Decimal MUH accumulation FV $1250+ with M/Sheets & International Post & high val Pic/Commem sets. All fresh & clean.
$500
$750
152
2008 Beijing Olympics & 2006 Melbourne Commonwealth Games, Official PO Collections of M/Sheets. Both in original packaging. Issue price $165.
$100
$140
153
2010 AFL Folder set of 16 ea with 2 diff 'Player Profile' $5.50 M/Sheets. Total FV $176, PO issue cost $255. All fresh MUH. Only the second we have offered.
$120
$150
154
2014-15 70c Pics/Commems (3.4kg), 2014 70c Flowers (2.3kg), 2014-16 55c/65c Christmas (2kg). All in neat bundles of 100. Plus 2014 Map & 2017 Australia NVI Concession Pic (2.8kg) G-FU. Unchecked as received. Total weight 10.5kg. (100,000).
$300
$400
155
2023 Super high value postage parcel pieces with frankings of 1979 McMahon's Point (65), 1990 Gardens $20 (47) 1997 Wetlands $10 (40), 2001 Uluru $20 International Post sheet of 20, plus other lower values. All with Torrensville 28 MAR 2023 cds. Many with wrinkle, creases, maybe 20 stamps badly damaged most others should flatten once removed, inc some with DHL stickers that will come off with care. Total FV $2100+ SG cat £850+.
$250
$350
156
2023 franked International Post Uluru $20 sheet of 20 (FV $400), 2008 Olympics $1.35pr, & 2008 International $1.35 blk of 4. large parcel piece 30x20cm, all tied by 'Torrensville 28 MAR 2023' cds. Folded between the 1st 2 columns along the overlap of carton flap - appears not separated. SG 2124, 2923, & 3030 cat £254 as loose stamps.
$100
$200
157
AAT: 1957-2019 MUH collection in VGC Seven Seas hingeless album with 1957-65 pre-decimal set, 1966 Pics to $1, 1971 & 1972 Commem sets. 1973 Food Chain to $1 & most other Pic/Commem sets (inc gutter prs) to 2020 RSV Nuyna M/Sheet. Mostly fresh MUH, retail $90 to mid 1975, FV $315 to 2020 & album cost $180. Total $585.
$250
$300
158
AAT 1957-2008 MUH collection with all pre-dec Pics to 2/3 Penguin, 1966 1st decimals to $1 & then quite comprehensive (FV $90) to 2008 Polar Year, plus 2011 WWF Joint Territories M/sheet set of 4 diff. Also 1973 Food Chain FDC set of 4 bases (retail $300 alone).
$60
$100
159
AAT Covers: 1966-2010 Base Cover collection (300) in 3 thick albums with 1966 Def sets to $1 Mock Sun for Macquarie Is (2), Mawson (2) & Wilkes, these retail $150 per set, total $750. 1971 Treaty & 1972 Cook sets of all 4 bases on PO envelopes (retail $100), plus 1972 Cook set on rarely seen WCS covers ($100). 1973 Food Chain set of 4 bases on PO envelopes (retail $300), plus set blks of 4 on individual PO envelopes pmk Davis ($100) & Macquarie Is, Mawson sets on the rarely seen WCS envelopes ($150 ea, $300). 1979-81 Ships I, II & III pmk all 4 bases ($90), plus Series II blks of 4 with Mawson cds. 1982 Mawson set blks of 4 all 4 bases ($50), 1984 - Scenes I, II, III ($80), plus series III blks of 4 all 4 bases. 1989 Nolan blks f 4 all from the bases (hard to find, $100). 1990 Joint Issue with USSR set of 8 inc M/sheets ($40). Then another 20 diff base cover sets of 4 (FV $240) from 1991 Treaty to 2010 Macquarie Is. Also a selection of FDC (35) with Aust pmks to 2014 Expeditions. VF fresh. (335)
$400
$600
160
Australia Post Year Albums 1981-2009 inc Specialist Annuals 1990/91, 1991/92, 1992/93 & others total FV $1430. (32)
$600
$750
161
Australia Post Emissions inc 1996 AFL Cent booklet pack (2), 2004 Olympic sheetlet collection, 2006 Commonwealth Games, 2008 Beijing Olympics sheetlet collection, late 1960s 4c, 5c issues in blks/sheets. Various other Australia Post product. Total FV $790.
$350
$425
162
Australian Territories PO Year albums 1994-2010 (ex 1997) plus 2015 & 2016. All fresh & clean, many years hard to find. FV $450.
$300
$375
163
Better decimal booklets with Prestige (7) inc Leunig (2) & Port Adelaide Football Club plus 1996 AFL Centenary set of 16 collection in PO folder (4 sets). Better PO Packs with Barbie Doll, Black Caviar & Dangerous Australians. Also 2006 Melbourne Commonwealth Games set of 17 M/Sheets. All fresh MUH. Total FV $450.
$200
$300
164
Booklets: 1911-79 Budget collection with 1911-17 type (cover only). 1928-30 1½d red inverted wmk (3 stamps), 1930 Airmail (1 stamp), 1930-34 inverted wmk 2d (4 stamps) - these all poor to fair with all covers written on. Then 1927 Canberra, 1934-5 new cover 2d (3 stamps), 1935-37 2d (9 stamps), 1938 KGVI 2d 2 diff, 1942 KGVI 2½d (2 diff), 1952 KGVI 3½d (2 diff), QEII 3/6 (2), 4/- (3), 5/- (5), 1966 4c red (4), 5c/4c/50c & $1 (4) & 5c blue $1, 1968 Famous Aust (7), 1969 PMs (8) inc a stapled, 1970 FA (4), 1972 PMs (12), plus 1979 Football set Rockdale, Parramatta & Bexley, also 1974-82 private types (6). Poor condition early, later F-VF appearance, but all missing from 1 to almost all stamps, or some toning from barely visible to heavier. Inc wax leaves (3) & a stapled. All diff. Pfr cat $11,000+ when comp. (74)
$500
$800
165
Booklet selection/collection 1952-2010 inc 1952 KGVI 3½d, 3/6 booklet one stamp with unlisted 'broken nose' variety. 1962 5/-, 5d blue booklet (2), 1965 5/-, 5d red booklet, 1966 60c, 4c red Registered Post (2), 1967 50c, 5c/4c, 1967 50c, 5c blue (2), 1967 50c, 5c blue Defence Forces, also Famous Aust/PMs booklets plus various panes. 2009 Birds of a Feather Prestige booklet plus 'Stamp Bulletin No 300' opt. Then semi Official booklets inc 1981-84 AUSIPEX Pf UB09a, 09b, 10a, 11a, 11b, 12, Southpex 92 Pf BK4 (2), BK7 (2), BK8a, BK27. VF cat ca $1500. (38 bklts, 24 panes)
$250
$400
166
Bundleware: 1950s-80s Defs, Pics & Commems mostly in neat bundles of 100. Unchecked, appears reasonable variety. Suit researcher, G-F U. (70,000)
$120
$200
167
Bundleware: 1960s-90s mostly letter rate Commems inc pre-dec Christmas (1000s) to 1965, then range 4c-45c Commems inc 1960s 4c (10,000), also 1966 Bird 5c (3000), Crab 9c (2000) & Fish 10c (500). 1980s Commems inc 1982 AAT 27c Mawson (8000), plus range of 45c-50c Pics/Commems. All in neat bundles of 100. Weight 10kg. (120,000).
$160
$240
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Bundleware: 1980s Pics/Commems (70,000+) in neat bundles of 100 with some comp Commem sets sighted plus higher vals inc $2 Paintings (1700). Also 1961-65 pre-dec Christmas (17,000) in bags or envelopes plus uncounted (many 1000s) 1950s-60s small size Defs at the base of the carton. Total well over 100,000.
$150
$250
169
Charity lot 1990s-2010s M/Sheets (50) F-VF Postally Used with good variety & high total FV, s/book with 1927-64 Pre-dec Pics (240) inc 1½ Canberra & 1½d Swan blks of 16, & other blks/multiples to 1964 Christmas M/MUH, plus £1 Navigator FU. Also some 1960s Decimal Pics MUH, plus 1966 Navigator set of 6 on single un-addressed FDC. Other covers inc NSW 1909 QV ½d Green solo franking Sydney-Petersham, 1913 Kangaroo ½d green solo franking again Sydney-Petersham (ACSC 1 cat $100). NSW 1890s OHMS envs (2) both to Auburn, Aust KGV era (10), 1994-2021 PNC (8) inc Dunlop, Family, 2020 Christmas (2) & 2021 Pigeons mixed 1960s-90s Decimal FDC inc some M/S. Then stamps inc Australia & NZ Decimal Pics/Commems (1000s) in five large plastic bags, World MUH accum in 48 hangers, PNG collection to 1967 in Seven Seas illustrated album inc New Guinea 1939 Bulolo Airmails (9) to 1/- VFM plus 1990s MUH Pics in s/book & PNG 1985 PO Year album. A decent mess. Large carton. Sold on behalf of Mary Mackillop International Mission Charity.
$250
$350
170
Christmas Island: 1994-2018 Chinese New Year collection in s/book with M/Sheets (33) inc odd Exhib opt, large sheetlets (15) Pic gutter blks (15), 12 Year Cycle sheetlets (4 diff), oversize SES sheetlets for 2009 Hong Kong, 2010 Beijing & 2011 Phila-Nippon Exhibitions, plus some MUH sets inc cnr blks of 4. All fresh MUH. FV alone $230.
$180
$240
171
Cinderellas & Revenues: collection/accumulation in thick album with Australia inc early 1900s Commonwealth Beer Duty 20 gallons black, 1920s Pals Vignettes (3) inc Apple harvest Tasmania, Adelaide Hospital Appeal 1954 1/- Pic sheet of 20, 1989-90 Decimal Tax stamps (40) inc $200 (3) & $100 (6) on document pieces. Queensland Hayes Magnetic Island freight 20c red (2) & 50c violet. AUSIPEX 84 opt M/Sheets set of 5 diff (retail $175) inc 4 CTO Opening Day in green. Newcastle Show Week comp sheet of 25 in green. Then Word Revenues/Cinderellas in qty inc Spain 1960s-early 1970s Pictorial Cinderellas, USA inc Official PO labels, & mixed array from Brazil, Canada, India, Cape of Good Hope, Lithuania, Hungary, France. USA Federal/State Revenues, GB, Belgium plus Yugoslavia 1932 Defs set of 10 postage stamps VFU. Also Ephemera inc Russia 1889 Bonds (5). An interesting group with good diversity!
$275
$400
172
Collector's accumulation in medium carton with Australian decimal Pics in loose hagners & 2 s/books. World collection in 5 medium albums inc Australia Kangaroos to 1/-, KGV to 1/4, 1930s Commem sets to 1/- VIC Cent or 1/- South Aust & KGVI to £1 Arms, GB 1880s QV inc 3d rose, 6d grey & 8d orange. Plus 2 shoeboxes with varied contents inc off-paper British Empire to 1930s inc Australia pre Federation States, Kangaroos, KGV, pre WWII Pics & assorted Postage Dues. An optimistic combination with 100s of stamps loose & in albums.
$100
$150
173
Collections clear-out carton lot with pre-decimal silver coins (FV 5/-), 1966 Round 50c & World shrapnel in red cigarette tin. Australia FDC (180) inc 1970 Large Cook (3, all unaddressed, retail $100+), 1971 Christmas 7c blk of 7 & others from 1968-88 inc 1968 Flower set pmk 'Waratah/NSW'. Decimals MUH (FV $50) inc 2002 KINGHTS SES (cat $20) & 1988 Bi-Cent box set of 5 folders. Aust dec off-paper mix (2000) in plastic punnet & World mess in 2 litre ice-cream tub.
$170
$250
174
Counter Printed Stamps - CPS: Accumulation of stamps & covers/ FDC, inc stamp sets in glassines (70) appears to be a good range of diff littorals -mostly Roos & Koalas. Then covers with various Swanpex 'W (swan) A' perfins singles on cover inc 1996 GPO Perth littoral, 1998 blank 45c littoral sets of 6 (4 sets) retail $100 per set, Swanpex 99 littoral, other covers/FDC (est 20 diff, plus diff Exhib or Special pmks -noted 1998 NPC 45c with seriffed littoral (rare). More in Exhib strips of 6 with Exhib pmks inc Aeropex 94 button set of strips 1998 ANDA SA etc. Retail est $3000+. (600 stamps, 150 covers)
$350
$500
175
Covers 1914-ca90 accumulation inc small selection of KGV Heads (10) on cover inc 1d reds (3, 2 used with indistinct Numeral cancels). Flight covers selection inc NZ 1933 (Dec) Auckland to Invercargill, Aust 1934 (Mar) NZ-Aust-NZ AAMC 367 (cat $50), 1934 Mar Aust-NZ AAMC 369 (3, various frankings) cat $180 in total, 1934 MacRobertson Air rare Netherlands-Aust AAMC 444 (cat $80), 1940 NZ-Aust Flying Boat AAMC 899 (cat $100), NZ-Aust-England (cat $100), flown covers 1932-64 (16 diff, various frankings), 1947 Pan Am flights, US to Aust or intermediates all with cachets inc 1947 (Jly) Aust to New Cal AAMC 1102 (cat $75), also 1940 New Cal to USA & New Cal to Canton Is 1958 Neth. N.G. to Tokyo (2), WWII Censor Mail 1940-44 (some flown) various censor cachets (12), Antarctic Mail & 1952-58 (9, inc 3 PPCs). Various others, mostly VF. (110)
$250
$400
176
Covers 1929-1965 West-Aust Philatelic Mail/FDC accumulation (150) inc 1929 Perth-Adelaide FFC 1953-58 Guthrie illustrated FDC (20) inc 1953 Coronation & Van Diemens Land, 1954 RV, Red Cross (4) inc Registered (2), Antarctica, Railways, 1955 Rotary, 1958 War Memorial pr, 1958 Christmas set & 1959 4d PO, 1950s WCS First Day cards (6, registered) inc 1955 YMCA & 1956 Olympics. 1962 Empire Games set of 25 diff Pic pmks in APO pictorial envs plus a range of other 1953-1965 FDC all with West Aust pmks & a small selection of pmks in commercial mail. (160).
$300
$400
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Covers: 1930-65 FDCs & Philatelic mail inc 1930 Sturt 1½d & 3d on separate FDC (ACSC cat $350 & possibly under-rated!!) 1935 KGV SJ 2d, 3d on single FDC, 1938 1d green QM & 2d red KGVI Die II FDC, 5d RAM FDC & 9d Platypus FDC (3 covers, cat $110). 1941 Censor cover to USA franked Lyrebird 1/- blk of 4. 1945 (May) Forces cover from Morotai DEI to Tasmania, 1946 Mitchell set pictorial FDC. 1947 Newcastle Sesqui FDC pmk locally. 1954 Red Cross FDC, 1950s Guthrie pictorial FDC env franked 3½d Telegraph pmk 'Quorn-Alice Springs TPO/South Aust' 1955 Scout Jamboree pictorial pmks (3). 1965 John Monash FDC on semi-pictorial env pmk Monash University plus many other philatelic covers. Also 1911 full-face 1d red KGV pictorial post card with view of 'Buffalo Mountains' on reverse fresh UN. Some sl mixed condition, many F-VF. (150).
$300
$400
178
Covers: 1930s-70s multi-generation correspondence with Federal Govt Ministerial Mail inc 1934 Aust-New Guinea FFC from Parliament House Canberra franked Vic Cent set to 1/-, 1934 covers (2) from Parliament House to Walkerville, South Australia. 1935 New Guinea FFC Wewak (4 March) to Salamaua (arriving 11 March), a scarce cover unlisted AAMC! 1935 OHMS envelope from Gilbert & Ellice Is to Canberra with 'Official Postage Free' oval cachet. 1937 Registered OHMS envelope from Solomon Is to Canberra with red Postage/Paid cachet. 1937 QANTAS Airmail cover Perak-Sydney. 1938 Registered OHMS cover Fiji-Canberra franked 5d 'blue canes' (SG 258). 1940 cover from Palestine to Canberra & another forces cover from Malaya to Sydney. 1950s B&W PPC from Guadalcanal, San Cristobal or Savo Is in the Solomons, plus others from the 1950s-70s inc a correspondence from Norfolk Is. An unusual mix, generally F-VF. (100+)
$250
$350
179
Covers: 1934-60 First Flight selection (6) with 1934 MacRobertson International Air Race from Netherlands to Sydney (AAMC 444, cat $80). 1938 (June 28) Amsterdam-Sydney-Amsterdam return (AAMC 815A, cat $125). 1938 (July 3) Batavia-Sydney (AAMC 815, cat $125). 1959 QANTAS Thailand-London & Italy-Sydney (AAMC 1411Avar, cat $20 ea) & 1960 QANTAS Around the World. Also 1946 (May) Netherlands-New York (2) & 1946 (July) Holland-South Africa (3). Mostly VF condition, the Australian FFC cat $390 plus extra for the other 5 flown covers. (11)
$120
$200
180
Covers: 1937-90 FDC accumulation with extensive pre-decimals (600+) inc 1937 KGVI Coronation, 1937 NSW Sesqui set. 1940 AIF sets (2), 1940s Commem Trios, inc 1945 Peace (2 diff cachet), 1950s-60s Pics inc 1959 Flowers to 3/-, Navigators to £1, Birds sets to 3/- & plenty of Commem sets & singles. Some duplication. Plus wide variety of cachets, some could be very scarce. Then Decimals (800+) to late 1980s. 1966 Navigator set. 1970 Small Cook (addressed), other 1970-71 PO envs, plus Commem PSE & Pictorials to $20 Gardens. Some sl mixed condition as always in such hoard, majority fresh & clean. (1400+).
$600
$1000
181
Covers: 1966-86 FDC collection (270) in 3 binders (inc 65 hagners) inc 1966 decimals to $4 on individual envelopes, 1970 Expo, Grasslands, RV & 1970 large Cook (3) all un-addressed PO envelopes. 1971 Christmas 7c blk of 7 & 1974 Paintings to $4. 1974 Flinders Bi-Cent set of 6 Commem pmk covers (2 diff, cat $200) & 1989 Gardens to $10. 1994-2007 FDC (360) in 6 binders (180 hagners) with 1994 Family & 1995 Dunlop PNC, 1999 International Post to $10 & 200+ diff 2001-07 Post-Millennium FDC inc M/Sheets to $10 Waratah & high val Pic & Commem sets. (630+)
$300
$350
182
Covers - Decimal accumulation 1960s-90s & a few later inc International Post, mainly airmail to Denmark inc a few postcards, lots of diff solo frankings, also Paintings $10 & $2 on 1986 Overseas Telegram form. (150)
$130
$200
183
Covers: 1988-97 accumulation (500) with FDC. PSE & Aerogrammes, all mixed together in carton as received from PO New Issue Service with AAT Base Cancels, singles inc Gardens to $20 & others inc 1999 Older Persons $1 PNC. Also 1990s pre-paid Airmail Maxicards (260), mostly comp sets. (760)
$130
$200
184
Covers: 2000-2011 FDC Collection (140) with M/Sheets (48) inc Christmas Is Lunar New Year to 2007, International Post higher values to $10, & wide range of Pic/Commem sets inc Territory Emissions. All fresh & clean, FV $600. Original PO costs higher. Also 1990s Pre-Paid Airmail Maximum card collection (630) inc values to $20 Gardens. (770 cards/covers)
$300
$400
185
Covers: Advertising, Commem & Pictorial cachet env accumulation inc late 1800s New York Life Insurance Co (QLD) env, 1898 Bodalla (NSW) Pictorial. 1930 Warwick Presbyterian Boarding Schools pictorial, 1936 Middleton Argent St Broken Hill, 1935 KGV SJ 2d pictorial FDC. 1938 British Products. 1939 Sydney Meat Preserving Co Auburn pictorial. 1948 Regal Fishing Tackle. 1956 Rocke Tompsitt & Co pictorial 1960 Morley's Chemists Tweed Heads. 1962 Perth Commonwealth Games promotional env & many others. Generally. F-VF. (62).
$120
$200
186
Covers: Australian FDC & stationery collection/accumulation in 3 cartons. Mostly 1980s-90s (scattered earlier) in 13 albums & many loose. Large range mostly fresh & clean. (c1300+)
$130
$200
187
Covers Big 3 Carton Lot with PSE in 6 boxes of 500 mostly 1981 Pharmaceutical, 1982 Peter Dawson & 1981 Chichester Flight plus others in lesser quantities. Loose covers (3500) again mostly PSE inc Commem Cancels plus a variety of other envs inc Australia 1970s-80s FDC, Commem pmks or Town cds on covers, Aust PSE with Commem/Thematic pmks, & isolated British Commonwealth inc GB 1970s-80s FDC. Not for the faint hearted. (6500)
$150
$300
188
Covers: FDC & Postal Stationery 1960s-90s. Large collection in numerous albums & loose. Approx 1000 items in total inc a strong variety of 1970s Pics/Commems with vals to $10 Painting inc 1971 Christmas blks of 7 (2), plus AAT 1970s-90s Base Cover sets. All fresh & clean. (ca 1000)
$100
$200
189
Covers: Forces Mail accumulation with WWI single correspondence (15) with both Aust & British Field PO pmks, plus 8 other WWI covers to Australia. WWII (200+) comprising 5 diff correspondences inc a selection of USA Service covers to Newcastle, plus a mix of others inc RAN/RN envelopes, Registered Mail & a variety of pmks, cancels & Censor cachets. Very mixed condition as always with F-VF covers sighted in the mix. (220+)
$100
$200
190
Covers: Postal History collection 1979-91 Priority Paid mail with a plethora of cds & Priority Paid 'clock' date/time stamps inc 1985-90 collection of covers franked counter-printed 'docket' type frankings, various types. Extensive range of Franked Mail & Postage Paid, some Registered covers 1983-84 & others. An excellent resource for the Postal Historian. Mostly F-VF. (700+)
$200
$300
191
Decimals: Christmas Island 1958-2007 collection mostly MUH with Christmas Island 1972-92 MUH Pics (FV $140) & 1993-2207 Australia MUH Pics/Commems in Chinese New Year sets & M/Sheets (FV $250) plus 1958 QEII, 1963 Pic sets to $1 M & 1968 Fish comp MUH (retail $80)
$130
$200
192
Decimals: Comprehensive & extensive collection/accumulation with high degree of completion 1966-2018 in 8 s/books inc 1966 Defs to $4, 1970s Paintings to $10 (16 sets), singles, Commems, Pics plus a variety of M/Sheets. Also inc a small range of MUH FV $100, o/w mostly F-VF U. (16,000+)
$250
$400
193
Decimal MUH mess (FV $270) inc M/Sheets & Packs. (100s)
$110
$140
194
Decimal off-paper mix with reasonable variety of Pics & Commems, strength in 1970s-90s. G-FU. Weight 3.2kg. Offered on behalf of a North Sydney Charity. (35,000)
$80
$140
195
Decimal PO Pack accumulation to 2013 Surfing set. Unchecked as received in medium carton. Vendor Face Val $2570.
$1000
$1500
196
Decimals Various PO products inc 1983, 1985 PO Year Books, 1988 Bicent Heritage boxed set, 2000 Olympics sheetlet collection in commem album, 2006 C'Wealth Games collection. Also other packs, blks, P stamp sheets etc. MUH. Total FV $390.
$170
$200
197
Decimal wholesale MUH accumulation to early 1970s with 1966 Bird set to 30c (10 sets) & Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN. 1967 Christmas 25c (26). 1968 Flowers sets (6), WWW 20c (30), Intelsat 25c (40) & 1968 Olympics 25c (50), 1969 Christmas 25c (18) & Prim Ind sets (25). 1970 Cook sets (25) inc M/Sheets 1970 RV 30c (110). 1971 Christmas 7c sets (5), blks of 25 (2) & blks of 7 (2). 1972 Christmas sets (6) & Prim Ind (4). 1973 Pics/Commems inc Famous Australia blks of 4 (24) & National Dev to 35c plus many other sets/singles 1966-end 1973 inc AAT 1966 Pics to $1 Mock Sun. Mostly F-VF MUH, estimated retail $2100.
$350
$500
198
Deceased Estate Pre-Decimal carton lot with 1880s early 1900s NSW (500) on leaves plus QLD to WA in lesser quantities. Aust Commonwealth with Kangaroos to 2/- brown, KGV Heads to 5d inc 1d red shades (230) inc Die III (40) & LM wmk deep carmine (40). 4d lemon (6) G-F U, 1½d brown (150), 1½d green (150) & 1d violet (50). Then unsorted mess in envelopes, tins, glassines & loose inc some NZ off-paper, some Fiji on paper, & plenty of 1950s-60s pre-decimals. Mixed old-time condition (no toning), appears untouched since 1967. Plus collection to late 1950s in loose leaf album with Kangaroos to 5/-, KGV to 1/4, 1914 Kookaburra 6d engraved horiz pr plus single UN, 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC 1/- & KGV SJ to 2/-, 1937 KGVI to £1 Robes, 1949 Arms to £2 & pre-dec Pics to 5/- Cattle.
$250
$400
199
FDCs & covers: 1940-90s collection/accumulation. Noted 1940 AIF set on Registered FDC. 1945 Victory/Peace set FDC. Useful range of illustrated 1950s & 60s FDCs such as Birds, plus later issues to 1990s. Also selection of Papua year packs, plus odd cvrs/FDCs from Commonwealth countries. Mostly F-VF. (2000).
$200
$400
200
FDCs: 1965-75 'Sigma' (advertising) FDCs with 60 diff from 1965 ITU 5d to 1975 PM (Scullin) 10c. Then similar for GB (50) & Channel Is (35). Some foxing, generally fine. (145)
$80
$120
201
FDC 1970-98 collection appears very near comp inc 1970 small Cook 30c (2 diff) (may be missing some early 1980s) but has Paintings to $10, Gardens $10 & $20, plus extras inc AAT Base cancels, large plastic bag crammed with 100s of Aerograms, as well as new Lighthouse 64 black pgs s/book. 1970-75 retail $1200+, 1976-98 FV $600+, plus Aerograms. 100s in 3 cartons.
$250
$400
202
FDCs 1970-97 (no.1-472) very near comp collection (no PNC) in 8 near new PW FDC albums (retail $650+) inc 1970 EXPO Grasslands, Small Cook 5c (retail $300), Large Cook & Nat Dev. 1971 Aboriginal Art (both) & Christmas 7c blk of 7. 1972 Prim Ind & Christmas, 1973 Nat Dev, 1974 Paintings to $10 & virtually comp to 45c Wetland Birds. Retail $1000 to 1975 Christmas (no.80), plus high PO costs for the next 340+ FDC. PSE collection no.1-260. Fresh CTO in 2 large VST albums (retail $180, plus extra for the contents). Christmas Is Australia 1993 45c Birds strip (no.1) to 1999 Lunar New Year (no.35) comp (FV $50), & Cocos Is Australia 1994 Sea life Sheet (no.1-3) to 1999 Masonic sheetlet (no.18-20) comp (FV $45) in single large PW album.
$450
$600
203
FDC/Commem covers collections 1970-2000 in (19) albums inc 1970 Small Cook (5c) set of 12 Commem pmks (cat $220). Good range of Philatelic Exhibition, EXPO, other Event Commem covers inc 1984 AUSPEX silk envelopes. 1988 Brisbane EXPO set in Commem album, late 1990s CPS sets with South Australia Congress or other imprints with special pmks, 1999 Melbourne World Philatelic Exhibition. 2000 Sydney Olympics set of 28 diff Pictorials (2 sets) plus Olymphilex set of 14 Days. Normal FDC are not forgotten with 1995-2000 collection (FV $500+) plus others from late 1960s to mid 1990s. Many Pic/Commem sets, high vals to $10 International Post or $20 Gardens plus Bradman PNC (3), Also Vol 20 with 2012 Gold Medallists set of 7 FDC, 14 sets ea with diff pmks plus uncounted PSE in another 4 albums. 3 cartons. (1400)
$400
$600
204
FDC collection 2001-10 (730) in 12 PO binders with Pic/Commem sets inc 2002, 03, 04 Australia Open Tennis pmk sets. CPS sets of 6 (22 assorted) inc Ghan to Darwin (12 inc diff pmks), 2004 Olympics set of Gold Medallists & 2006 Melbourne Games Queen's Baton Relay set of 20 plus International Post high vals to $20 Uluru. Territories inc AAT Base Cancels sets & Christmas Is Lunar New Year Commems plus plenty of the other Pic/Commem sets & M/Sheets. Some minor duplication, FV $1670 plus another $580 for the 10 binders with 380 hagner style pgs, total $2250. All fresh & clean.
$550
$700
205
FDC collection 2011-18 in 8 albums with Pic/Commem sets inc 2012 Olympics Gold Medallist set, M/Sheets. Territories inc AAT 2012 Expedition & Philip Law Base Cancel sets, Christmas Is, Norfolk Is Australia (from 2016 Seabirds) inc Pics to $5. Some minor duplication FV $1600 plus another $400 for the 8 albums with 250 hagner style pgs. (480)
$650
$900
206
Hutt River Province. 1970s/80s massive accumulation in carton inc 1974 Prince Leonard $1.20 M/Sheet (380), Coat of Arms $3.00 M/Sheet (800), Christmas sets in sheets with 1979 (150, FV $320), 1980 (100, FV $155), 1982 (180, FV $470), 1987 (20, FV $90) & 1995 (30, FV $300). Disabled sets (225, FV $385), Fish (60, FV $200), Flowers (110, FV $400) & Paintings (60, FV $70) plus over 100 1974 30c Prince Leonard sheets of 108 (FV $1080). So over 900 Pic/Thematic sets (FV $2300) & the 1180 M/S (FV $2850). Total FV well over $5000. (1000s)
$400
$600
207
Kangaroos ½d to 5/- ex dealer/collector accumulation inc 1st wmk 2d grey, 3d olive, 4d pale orange, 5d brown, 1/- emerald green M (ACSC cat $1275), 3rd wmk 2½d deep blue & 2½d indigo M, 6d brown variety 'broken leg' in pr with normal FM (cat $290), 1/- green M & £1 grey opt SPECIMEN (2) type C & D. SM wmk 6d opt OS (3), CofA wmk 6d chestnut & 9d violet M, total ACSC cat $2900. Then G-F U (100s) to 5/- inc ½d green wmk inv, 9d violet wmk inv (ACSC 27a cat $275), 2½d blue (25), 4d orange (12), 5d chestnut (3), 2/- brown (3), 2/- maroon 3rd wmk blk of 4 (ACSC 38A cat $240). 5/- 2nd wmk (2, cat $1350), 3rd (3, $750) & CofA (5). Mostly G-F U, total cat $4400. Then plenty of others from ½d to 2/- inc 3d olive (100), 6d blue (110), 9d (150) & 1/- (140). Overall mixed condition inc heavy cancels, generally G-F U. estimated total cat $17,500. (100s) (P)
$1000
$1400
208
Kangaroos collector's accumulation in 2 s/books with 1st wmk ½d (115), 1d (450) plus wmk inv (9, cat $450), 2d grey (47), 3d (42), 4d (23), 5d (6), 6d (18), 9d (11), 1/- (16). 2nd wmk 2d (18), 2½d (10), 6d (6), 1/- (8), 2/-. 3rd wmk 2d (50), 2½d (35), 3d (120), 6d blue (116), 6d brown (120), 9d (90), 1/- (150), 2/- brown (25), 2/- maroon (24), 5/- (4). SM 6d (75), 9d (25), 1/- (75), 2/- (47), 5/- (3). CofA inc 6d (45), 9d (105), 2/- (260), 5/- (9). Plus Officials with perf Large OS (24) to 6d inc 4d (2) & 5d (2), perf Small OS (60) to 2/- maroon inc 5d, 6d blue (11) & 2/- brown (2). A nicer than average lot, mostly G/FU. Possible varieties/pmk interest. Total cat $35,000. (2200)
$1000
$1500
209
Kangaroos: Semi-sorted Accumulation/Collection (approx 250) inc DJF perfins (48) with 3d (8, mostly 1st wmk), 6d blue (11, mostly 2nd wmk), 9d violet 21 mixed 1st/2nd wmks & 1/- green (8) mostly 1st wmk, others (200) to 2/- inc 2½d (8), 3d (10), 6d blue (8), 6d brown (20), 9d violet (30) & 1/- green (40). Also CofA wmk 10/-, £1, £2 opt SPECIMEN (cat $300+). KGV mess inc 1d aniline red perf OS wmk INV VFM, 1½d black-brown LM wmk. Thin paper MUH & 5d brown single line perf MLH, these 3 cat $375 perf OS to 5d inc 1½d Red No wmk (cat $225) plus many 100s of the others to 1/4 G-FU inc 1d reds in qty 1½d brown/black-brown shades & 4d lemon (2) both with DJF perfins. Variable condition, plenty of F-VF. (many 100s).
$250
$400
210
Kangaroos: Collection in Seven Seas illustrated pgs with 1st wmk to 5/- plus extras 5d perf OS (cat $125). 2bd wmk 2d, 9d, 2/-. 3rd wmk to 10/- inc 5/- bi-colour & perf OS (7) to 10/- inc 2½d (2) & 2/- (10/- F U). SM wmk set to 5/- & CofA wmk set to £1 inc 5/- & 10/-. Some sl mixed condition. Many G-F U. ACSC cat $3800. (45) (P)
$400
$600
211
KGV LM wmk collection with ½d, 1d red (5), 1d green, 1½d black, 1½d brown. Mostly VF MUH, plus 1d carmine blks of 4 MUH & another 2 blks MLH/MUH both with minor constant varieties. Also no wmk 1d & 1½d MUH, cat $70. Total ACSC cat $1300. (23)
$300
$450
212
KGV 1d red off-paper accumulation in shoebox inc multiples up to blks of 5 with possible shade/variety interest with wmk inverted & wmk misplaced errors sighted. Plus South Aust pmks inc Woodville m/s on blk of 5 & Campbelltown 2/10/17 m/s on blk of 4. G-FU. Unchecked as received from a rural NSW source. (5000)
$350
$600
213
KGV 1913-36 collection in Lighthouse hingeless leaves with 1913 Engraved 1d carmine. 1914-24 single wmk (52) to 1/4 with 1d red shades (16) inc rough paper rosine (3, G68 cat $450), Die II rough & smooth papers & Die III, 4d deep orange MLH, 4d yellow-orange MLH, 4d orange-buff MUH. 1½d green coarse mesh paper (ACSC 88Aa cat $300), 2d red perf OS MUH (cat $275), 2d brown (2), 4d blue (2) & 1/4. 1918 LM wmk (10) inc 1d carmine shades (4). 1926 SM wmk perf 14 set to 1/4 inc 1½d golden scarlet, perf 13½x12½ (17) to 1/4. CofA wmk set of 8 to 1/4. Apart from the 4 MLH/MUH stamps noted mostly F-VF U. ACSC cat $2300. (100+) (P)
$275
$400
214
KGV 1914-35 disorganised collection/accumulation with 1d red (170) inc ACSC listed varieties (10) with 'thin G' & 'Penavy' flaws sighted Die II (16), Die III (2), plus possible smooth/rough paper shades. Others (280) from ½d to 5d inc 'fly speck' flaws in lower vals. Then perf OS collection (110) to 1/4 inc single wmk 2d brown (2), 4d violet (2), 4d blue (2) & 1/4, SM wmk perf 14 2d, 4d & 3d (10) & perf 13½x12½ 2d brown (3) (ACSC cat $1050. Also opt OS set of 7 to 5d & duplicated accumulation (220) to 1/4. (790)
$200
$300
215
KGV M & U ½d to 1/4 ex dealer's accumulation on stockcards inc SM wmk perf 14 1/4 'thick 1' variety, FM (ACSC 129An cat $800), 1d green & 1½d red wmk inv MUH (cat $225). Single wmk ½d Cyprus green M (cat $100) & SM wmk 1d green Die II perf OS. Then wide range of other stamps G-FU to 5d brown inc Federal/State perfins & possible pmk interest in the WA cds. (100s)
$250
$400
216
KGV: ½d - 5d Specialised collection in older-style loose leaf album with ½d green single wmk (22) inc wmk inv, 'dot before fraction bar at left' (Pos 3R11) toned upper perfs, ACSC 63(3)r cat $1200, 'neckless emu' (Pos 6L53), 'barb on fraction bar at right' (Pos 4R40) & 'vert scratch at right' (Pos 1L18). ½d green LM wmk (25) inc 'dot before right 2' (Pos 4R55), 'barb on right fraction bar' (Pos 4R40) & 'flaw in left wattles' (Pos 5R31). ½d orange (11). 1½d red Die II SM wmk perf 14 (86) inc 'saddle on emu' (2), 'THRFE for Three' (unplated) & 'extra frame line at left'. 1½d red perf 13½x12½ (150) inc 'broken crown', 'extra right frame', various plate scratches & other 'fly speck' flaws. 2d orange (49) mostly minor flaws. 2d red Die I (94) single wmk with various ink clogging flaws, mainly at base & other mostly minor or 'fly speck' varieties inc constant plating flaws. 2d brown Die I single wmk (8) inc 'line through W of Two' (Pos 12R27), 'flaw on A' (Pos 12R28), 'spot before RVT' (not plated) CTO, & 'flaws in CVT' (Pos 16R60) CTO, ACSC cat $400. 2d brown SM wmk perf 14 (5, cat $300), 2d red CofA wmk (70) mostly 'fly speck' flaws. 3d blue Die I (74) inc constant flaws, blk of 4 & prs 14. 4d olive (12) inc 'roo's tongue out' & SM wmk perf 14 (5). 4½d (9), 5d (7) inc single wmk 'dry ink'?? variety 'spot on King's head', plus others to 4d blue. Some mostly minor toning, but generally G-F U. ACSC cat over $3500. (570). (P)
$400
$600
217
KGV 1d red, purple, green Specialist collection in older-style loose leaf album with 1d red (136) inc left plate flaws (11), Die II (5) inc Die I-II pr with 'extra frame lines', 'Penavy' (2), 'thin G', 'saddle on emu' (2) & 'substituted cliché' Die II, ACSC cat $555. Right plate flaws (29) inc 'dot before 1' (wmk inv cat $60), 'N-Y joined' ($500), 'RA joined' rough paper ($75) & 26 others (cat $780). Also odd inv wmk & range of 'fly speck' plating flaws. 1d red Die III (3) inc wmk inv (cat $150). 1d violet (29) inc ACSC listed varieties (15, cat $600). 1d green single wmk (66) inc ACSC listed flaws (22, cat $770). SM wmk perf 14 (40) inc ACSC listed flaws (12, cat $320) with 'steel substitutions' (Pos IV/34-35) sighted (cat $120). Perf 13½x12½ (20) with ACSC listed flaws (13, $325). CofA wmk (94) with ACSC listed flaws (22, cat $660). Some minor toning o/w generally fresh & clean. An old-time collection with plenty of ACSC unlisted constant plating flaws. Total. cat val $4850. (390) (P)
$600
$900
218
KGV: Comp collection on Seven Seas illustrated pgs with 1d Engraved (both), single wmk set of 23 to 1/4 inc 1d red Die II (UN, cat $750), 1d red Die III, 2d brown, 4d orange, lemon, violet, blue & olive, 5d brown & 1/4. LM wmk set of 5 inc 1d carmine. No wmk 1d & 1½d. SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 inc 2d brown & 4d olive. SM wmk perf 13½ x 12½ to 1/4 inc 1d green Die II, 3d blue (both), 4½d violet Die I (perf 14), 4½d Die II (CTO as always) & 1/4 turquoise. CofA wmk set of 8 to 1/4 & all OS opts. Odd minor toning in places, generally F-VF M, SG cat £2200 = A$3850 & ACSC cat $3900. (72) (P)
$600
$800
219
KGV collector's accumulation ½d to 1/4 neatly arranged in 2 thick s/books noted single wmk 1d violet (155), 1½d blk brown (125), 1½d brown/chocolate (420), 1½d green (300), 2d orange (325), 2d red (180), 4d blue (40), 1d green (120), 1½d red (610), 3d blue (70), 4d olive (40), 4½d violet (55). SM perf 14 inc 1d green (15), 1½d red (175), 2d brown (3), 3d blue (15), 4d olive (6), 4½d violet (16), 1/4 (3). SM perf 13½x12½ inc 1½d red (420), 2d red (280), 3d blue Die II (100), 4d olive (75), 1/4 (10). CofA inc 1d green (230), 2d red (430), 4d olive (220), 5d brown (280), 1/4 (56). Also small selection of Mint inc 1d red (26), SM perf 13½x12½ 3d blue Die II imprint pr M & others. Potential pmk/variety interest, mostly F/VF retail $14,000+. (4700+)
$500
$700
220
KGV collection on leaves arranged as per SG with 1914 single wmk ½d, 1d (2), 4d orange & 5d brown (2). 1918-23 ½d orange, 1d violet (2), 1½d black-brown, 1½d brown (3), 1½d green, 2d orange, 4d violet, 4d blue & 1/4. 1924 3d blue, 4d olive & 4½d violet. 1924 LM wmk 1d green & no wmk 1d, 1½d. 1926-30 SM wmk perf 14 2d brown, 4d olive, 1/4 & perf 13½x12½ 3d Die II, 4d, 4½dd, 1/4 plus 4½d Die II CTO as always. 1931 CofA wmk set of 8 to 1/4. Generally F-VFM plus others to 4½d F-VFU. All fresh & clean, ACSC cat $3100. A near comp basic collection F-VF M inc all four 1/4 vals. (66) (P)
$650
$1000
221
KGV Comp set of 72 diff on Seven Seas illustrated pgs with single wmk to 1/4 inc 1d Die III, 4d lemon, violet, blue, olive & 4½d violet. LM wmk set of 5. SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 & perf 13½x12½ comp inc 1d, 4½d Die II. CofA wmk to 1/4 & all opts inc OS to 5d. Mostly F-VFU, ACSC cat $1100. Also perf OS basic set of 20 ½d to 1/4 (cat $420) plus 4d lemon cat $400. All F-VFU, total ACSC cat $1900. (93)
$350
$450
222
KGV: Ex-dealer's stock in 2 s/books with single wmk ½d green (100), 1d red (1020) plus Die II (16), 4d orange (shades) (110), 4d lemon (10) & 5d brown (65). Large Multi ½d green (125), 1d red (5), 1½d blk brown (60), 1½d chocolate (180). Also perf OS selection inc single wmk 4d olive (9), opt OS inc 4d olive 2 M / 5 G/FU, 5d brown (3). Some mixed condition but many F/VF retail $16,000+. Unchecked by us for varieties, pmks, shades etc. (2200+)
$500
$700
223
KGV annotated fly-speck variety collection with approx 1250 stamps ½d-5d on around 100 loose leaf pages with ½d green 'tin shed' flaws (2), 1d red (100+) inc shades/dates, 1½d green (150), 1½d red Die I (250), 2d orange (50), 2d red Die I (75) & 5d brown (25), all with Official perfins scattered throughout inc 1d green no wmk perf OS (2, cat $240). Difficult assembly, mostly F-VF U. (1250)
$400
$500
224
KGV M & U large accumulation to 1/4 turquoise in big binder with 1d red (340) inc dates, shades & Die II (10, cat $200). Then many 100s of others inc ½d orange (80), 2d red Dies (800), 4d blue (15), 4d olive (20) & others to 1/4 inc collection on leaves. Mostly G-FU (many 100s). Also selection of 26 F-VFM inc SM wmk perf 14 3d blue type A-B horiz pr VFM (ACSC cat $225) & 1/4 turquoise FM (cat $425). Very messy in places with some pmk interest amongst the West Aust cds, plus Private or Official perfins. (100s)
$300
$400
225
KGV set ½d - 1/4 G/FU on illustrated pgs plus large accumulation in 65 hagners inc SM wmk F-VF M (13) inc ½d orange pr, 2d brown pr, 3d blue & 1/4 (ACSC cat $1000). Then 100s more G-FU to 1/4 inc OS opt set to 5d brown, 1d red shades (150), 2d red dies (1385) ink wmk inv (35), 4d olive (100+), 4d orange (30) inc perf OS (2) & wmk inv, 4½d violet (8), 5d brown (40), 1/4 (15) plus others to 4d violet. Plenty of interest inc cds pmks, Official perfins, the wmk errors & more. Over 2000 G-FU stamps & another 25 M to 1/4.
$350
$500
226
KGVI: 1937-52 convoluted semi-specialised collection on Seven Seas pgs with 1937 Defs (31) to 1/4 inc green Coil Tester, QM 1d brown & KGVI 2d violet Coil prs, KGVI 2d red wmk inv (2) & 3d blue Dies (6) inc Die I 'white wattles'. Die IA TA cut apart. Zoologicals (23) inc ½d Coil prs (2). 1938 Robes (12) to £1 inc sets of 3 thick & thin papers M, set of £1 thick paper U plus extra shade & 10/- thick paper opt SPECIMEN. 1940 AIF sets M & U plus extra 6d marginal pr MUH. 1942 Defs to 5½d Emu inc Coil prs (4) plus thin papers 2½d red & 3½d blue MUH (ACSC cat $75 ea). 1940s Commems comp plus 1946 Peace 2½d no wmk (cat $200). 1949 Arms set to £2 MLH plus 5/- red thin paper M (cat $175) & 10/- violet thin paper U. 1952 Defs to 2/6 Aborigine no wmk inc thin papers MUH 3d red (cat $100) & 7½d blue ($75) & 3 diff Coil prs. Quite comprehensive inc a good range of the Coil prs & the elusive thin papers. Mixed M/MUH/G-VF U. Total ACSC $2400. (185) (P)
$550
$750
227
Kiloware: Mary McKillop 1990s-Modern era Charity mix with variety of 45c to $1 Pics/Commems on mostly close-clip single paper with uncancelled sighted. Weight 8kg.
$150
$250
228
Kiloware: 1980s 27c Commems to Modern $1 Pics with plenty in-between. Mixed rough torn paper/off-paper mess. Unchecked as received from Mary McKillop International Missions. Weight 10kg, reserve may prove conservative!
$120
$200
229
Kiloware: 1980s-2020 Pics/Commems on mostly close clip single paper, main strength Post-Millennium with Christmas, plus 50c-60c-70c Pics. Offered on behalf of Mary McKillop Missions, weight 8kg.
$150
$250
230
Kiloware: 1990s-2010s Pics/Commems 8kg Charity Mix on close-clip single paper. Unchecked as received. From Mary McKillop International Mission.
$120
$200
231
Kiloware $1.10 Pics/Commems on close clip single paper with scattered uncancelled sighted. Weight 3kg. Unchecked as received from Mary McKillop International Missions.
$400
$600
232
Kiloware: $1 & $1.10 Pics/Commems on mostly close-clip single paper with uncancelled sighted. Weight 3kg. Unchecked as received from southern sources.
$300
$500
233
Kiloware: $1, $1.10 or $1.20 letter rate Pics/Commems (1.5kg). Post Millennium Pics/Commems inc higher vals to $10 (1.5kg). NVI Concession Pics (330g). World kiloware mainly fairly recent (550g). All on close-clip single paper. Suit researcher! Total weight 3.88kg.
$300
$400
234
Kiloware: $1 Pics/Commems on mostly close-clip single paper with scattered uncancelled sighted. Weight 1.8kg. Also off-paper International Post (500) values to at least $3.10. Offered on behalf of Mary McKillop Charity.
$180
$250
235
Kiloware: $1 Pics & Commems on close-clip single paper with scattered uncancelled sighted. Unchecked as received from Mary McKillop International Missions. Weight 1kg.
$150
$250
236
Kiloware: $1.10 Pics/Commems on very close-clip single paper. Weight 4kg. Unchecked as received from Mary McKillop Charity.
$600
$1000
237
Kiloware: Mary McKillop floor sweepings (their description, not ours) with wide range to early 2000s 50c/60c Pics plus scattered higher vals, all on variable small to large paper. Weight 16kg. View to assess, offered on behalf of Mary McKillop Charity. (16kg)
$180
$300
238
Kiloware: Floor sweepings part 2 (Mary McKillop description, not ours) with wide range to post Millennium 50c/60c Pics plus scattered higher vals, all on variable small to large paper. Weight 13kg. Again, view to assess, offered on behalf of Mary McKillop Charity.
$100
$200
239
Kiloware: Quality Mix to early 2000s International Post with range of non-letter rate Pics/Commems from 50c up to $10, Parcel Post pics with uncancelled sighted in the mix. Weight 2kg. View to assess, estimate may prove to be conservative!
$80
$150
240
Large Collection of Covers & stationery inc FDCs 1966-90s (350+), PSEs 1978-ca2000 M & FDI (300), Aerogrammes 1944-post 2000 inc ACSC A1 M (folded) cat $200, extensive later Aerogrammes, many M (200+). Various others. Some mixed condition but many F/VF. (850). (P)
$140
$200
241
Large & extensive collection of covers & stationery 1961-ca2000 in 2 albums & loose. Some pre-decimal & early decimal inc 1966 to $4. Then strong range of 1970s, 80s, 90s & up to 2000. Some stationery inc mint. Mostly F-VF. (1200+)
$120
$200
242
Mixed array in 5 albums inc 1913-80 G/FU range inc many extras & decimal Pics to $10 Paintings. AAT MU to mid 1990s inc 1966 Pics to $1 & 1973 on MUH sets FV $40, 1970s-80s Aust Post PPC packs (2), PSE UN/FDI & 1980s FDC & 1999 PO book 'Engraved Stamps of Australia'. Papua New Guinea 1952-92 inc 1952 to £1 G/FU, other pre-dec, decimals MUH range to 1992 inc booklets & various others. Mostly F-VF U/M/MUH. (500+)
$180
$240
243
Off-paper accumulation mostly decimals 1970s-2000s with sprinkling of others in 2 medium cartons. Weight 6kg+ with an estimated 70,000+ stamps. Unchecked as received from Mary McKillop International Mission.
$100
$150
244
Parallel MUH & Used Collection 1966-84 in VGC Lindner hingeless slip-case albums (retail $300) with 1966 Pics comp to $4 inc SPECIMEN opts (2 sets) MUH & MLH. 1966-72 booklet panes comp inc 4c & 5c/4c sets of 6 slogans (retail $180). 1969 Flight blk of 9, 1970 ANPEX M/Sheet, all better 1970s Commem sets inc 1971 Christmas 7c blks of 7 (2), blks of 25 (2) & Paintings to $10 MUH & VFU. Appears to be 2 near comp collections, one MUH (FV $170) the other VFU. Plus the high cost of the album. (100s).
$350
$450
245
Parallel MUH & Used collections 1985-2009 in 5 Lindner illustrated hingeless albums + slipcases very comprehensive collection MUH, with parallel U collection, also quite comprehensive, VFU MUH. FV of MUH only $1880, plus cost of albums $800++, also includes blank h/less pgs 1977-82 & 1998-2000.
$800
$1000
246
Postmarks – Military WWII 1940s Australia & Asia-Pacific, collection/ accumulation on piece, useful lot of RAAF Base coded cds from NSW, Qld, SA, others field POs sorted by area/number, lots of PNG, Qld & NT, in the Asia group noted large rubber UPS AP1 (Merauke, 3), rare Air Force PO 80 (only used at Hollandia, VF), Labuan 037 (2) & Air Force PO 234 (4, 2 VF). (400 pieces)
$100
$200
247
Postage Due collection 1902-60 in VGC Lighthouse hingeless album (retail $120+) with 1902 mono-colour void base set of 7 to 8d (ACSC cat $400) plus extra ½d, 1d shades. 1902 Filled Base perf 11½,-12 6d, 10d, 1/-, 2/- (ACSC cat $575). Perf 11½,12 compound with 11½d, 1d, 2d, 4d, 6d, 8d & 5/- (ACSC cat $1150). 1902/04 1d green wmk crown NSW perf 11 (ACSC D17 cat $225). 1905/09 wmk crown A ½d, 1d, 2d, 4d, (1d MUH, others M, cat $245). 1909 first bi-colours wmk Crown/double-lined A (9) to 2/- ($300). 1912 thin paper wmk crown A (10) to 1/- ($310). 3rd wmk set of 8 to 6d (cat $125) inc 4d both perfs. 1931-37 CofA wmk (5) to 5/-. 1938 New Frame Plates set of 10 to 1/-. 1953 high value 1/-, 2/-, 5/- new designs set of 6 mostly MUH ($120). 1958-60 no wmk (16) to 2/- mixed M/MUH, some toning sighted to mid 1920s bi-colours mostly F-VF M with QEII era mostly MUH. Total ACSC cat $4050. (97) (P)
$600
$800
248
Postmarks: Small Selection with West Australia 'Turkey Creek' 1930 cds on KGV 4½d Oval registered env to Perth with Wyndham transit cds & Red Reg label. Tasmania Kangaroo Valley cds (RRR). QLD with 1942 Brisbane/QLD cds in red on censor cover from Toowoomba to Finschafen New Guinea with boxed 'Return to sender/Non Transmissible' (Due to WW2 Japanese Occup). 'Electric Telegraph/Wills River' (large part Double Oval cancel on KGV 1d Red (Telegraph Office 1920s-1950s, no cds recorded!) 'T.P.O. Queensland' 1902 transit b/s. NZ Postal card to Toowoomba 'ME Emlyn' cds on piece with m/s registered label at left. Allomba, Riverview PO, & Mount Penny cds all on 1950s covers or cards. Also QLD Archival strike cds (5) with Koumala South, Ventnor, Worronden, Wyangapinni & Yalkula convincing comp strikes on 'Contemporary' stamps. (14 items).
$150
$250
249
Postage Dues: 1890-1960 accumulation on stock cards in no order with some NSW/Victoria (40, SG cat £310), Australia mono-colours (35, £500+) inc 5/- opt SPECIMEN, 1909-36 types (70) & later types (230) inc imprint blks. A few pen cancel or flts. Mostly F-VF M/MUH/U. Est SG cat £2900+ = A$5400. (375).
$300
$500
250
Postage Dues: 1890-1960 collection/accumulation in old springback binder with NSW & Victoria (70, SG cat £1060), inc NSW to 5/-, then wide range with blank base (36) inc 8d VFM (£100) & 5/- (2, £160). Completed design wmk crown NSW (72, £2650) to 5/- inc 8d M&U (£200). 1906 crown single-lined A (17) inc 1d perf 11 m/s cancel (£1100). 1907 double-lined A (8) inc 2d m/s cancel (2, £320), 4d M wmk inverted (£275), 5/-. Then bicolours in quantity with 1909 thick paper (56, £530) to 5/- & thin paper (51) to 1/-. 1922 3rd wmk (105) inc lots of shades, 1931 CofA wmk (46) to 1/- inc 6d U (£325). 1938 new dies (67) to /1- inc 4d imprint blk, 1946 redrawn (140) & imprint blks (5) & finally no wmk (125). Also more odds on hagners etc (80). SG cat £10,400+ = A$18,000. (890). (P)
$1200
$1800
251
Pre-decimal collection 1913-65 on Seven Seas leaves in springback binder, mostly Used. Few Kangaroos inc 1st wmk large OS 4d, 6d,9d G/F U. KGV comp set of 72 with single wmk to 1/4 inc 1d Die III & 4d lemon, SM perf 14 to 1/4 inc 2d brown perf 13½ to 1/4 inc 1d green Die II, 4½d violet Die II CTO & OS opt set of 7 to 5d brown. 1914 6d Kookaburra G U, 1928 Kookaburra M/Sheet M, rev flts, 1931 Kingsford Smith opt OS, 6d sepia Air opt OS, 1932 Bridge set. 1934 Vic Cent (both perfs), 1934 Macarthur, 1935 ANZAC & Jubilee sets G/F U. Robes to £1 both thick & thin papers. 1949-50 Arms set, BCOF set of 7 to 5/- thick paper, Navigators set of 6 G/F U, few others. Largely F-VF. Retail $3000+. (390, 1 M/S) (P)
$400
$600
252
Revenues & Cinderellas Accumulation/Collection in thick album with Australia inc 1966-67 QEII 1c, 2c, 5c opt SPECIMEN ONLY blks of 4, cat $30 ea, total $360. 1966 Tax stamps (42) to $100 black & orange. Tasmania early 1900s Revenue opts & Vic 1930s Relief Duties. Scattered Brit Comm & World Forgeries. Cape of Good Hope QV Revenues to 5/-. Ecuador Revenues (24) opt SPECIMEN. Yugoslavia 1945 Regional opts for Croatia. Spain 1930s Civil War Emissions plus Cinderellas to early 1970s in quantity inc blks & multiples. USA 1930s Future Deliveries $30 orange, $50 olive & $60 brown. F-VFU. Plus much more. Small selection of ephemera inc NSW 1907 'Electors Right', Germany 1937 Document & Russia 1889 Bonds (5). Again quite a diverse selection. (100s).
$300
$500
253
Scouts: 1961-84 Camps or Jamborees in Victoria, registered illustrated covers, 1961 Clifford Park, Dandenong 1964, 1976 (2, one flight cover) & 1984. 1970 Guides Britannia Park, 1978 Gembrook, also 1967 scout-like Church of England Boys Society Camp, all with special labels, all but one illustrated cds. (7)
$90
$150
254
Thirteen album carton lot with Australia pre-decimals in hagners inc 1940s-50s imprint blks (40), Christmas Is collection to 1976 inc 1958 QEII & 1963 Pics plus 1968 Fish sets (2) MUH. 1970s-80s FDC in big binder. GB FDC collection, plus QV/KEVII Defs in quantity inc QV 2½d violet (40, cat £200). 1997 Diana Memorial MUH Pics with Bahamas 15c, Tokelau $1 & Vanuatu 95f 100 of ea (FV A$200) comp sheets. Europe inc Italy, Switzerland, Holland, Denmark to 1950s in contemporary springback binder. United Nations 1970s FDC collection (60) in album. World collection (100s) in 6 matching 1960s loose leaf albums with Africa from the Cape to Tripoli. Asia/Pacific inc Australia, Hong Kong, Indonesia, Malaysia, NZ, Thailand & Tonga. Europe in 2 vols inc QV 2/6 violet, 5/- rose. KGV to 5/- Seahorse. Also PNG 1985, 86, 87 PO Year Albums (retail $120) for a total of 16 albums.
$240
$300
255
RSPC Circuit Sheets. Attractive array of 40 sheets with pmks, Postal History, Cinderellas, stamps inc Colonies, Aust Commonwealth, British Empire & Foreign inc Revenue sighted NSW 1860 cover to Wangaratta franked QV 2d Diadem horiz strip of 3 (imperf at right), early 1900s Registered envelope to Hobart with clear Greenridge cds & stamp cancelled poor strike of num 1608 (5R) & 1888 cover from Walcha to Prussia franked QV 2d blue pmk num 97 & numeral 1948 on QV 2d pr. QLD inc 1862 QV 1/- grey (2) & 1897 QV 2d Cracked Electro. South Australia pmks inc num 64 on Kangaroo 1d trio & 66 on 1850s QV 2d imperf. Tasmania num 278 pmk (RRR) & Daniel's Bay cds (RR) on 2d Pic plus 6d Pic opt SPECIMEN. Victoria misc pmks & Revenues. West Aust 1d Swan forgery. Australia inc 1912 1d black KGV Full Face Postal Card to Austria, uprated with QV ½d green, 1931 Flight cover Melbourne (19 Mar) to Camooweal QLD with 21st March Brisbane transit cds (AAMC 180 cat $125). 1920s 3rd wmk 5/- Kangaroos (5). 1934 Vic cent 1/- black blk of 4. 1937 KGVI 1d, 2d prs FDC pmk 'Posted On Train', 1949 Arms £2 opt SPECIMEN. Also British Commonwealth/Europe inc India 1854 QV 4a bi-colour imperf, Netherlands 1940 Queens (4) to 15c imperf MLH & Serbia 1869 1b yellow Newspaper stamp. A very eclectic mix, conservatively priced to sell at $2760, mostly F-VF.
$600
$900
538
Kiloware: Australia 1990s-2010s Pics/Commems on close- clip single paper. Offered on behalf of Mary McKillop International Mission. Weight 8kg. Unchecked as received. Lot number out of order.
$120
$200
AUSTRALIAN COLONIES
256
New South Wales: 1902-10 Officials perf OS or OS NSW inc 1902-03 QV Pic to 2/6, plus shades & prs. 1905-10 QV ½d strip of 3, perf OS, plus Shield 1d blk of 4 M & QV 2d (2 vert prs). 1905-10 to 2/6 inc QV 6d vert pr M. Mostly F-VF M/U. ACSC cat $900+. (42)
$120
$180
257
New South Wales Postmarks: 1920s-80s cds collection from 465 diff POs inc Balldale, Boree Creek, Central Concord, Dorrigo, East Gresford, Evans Head, Harden, Jerry's Plains, Kandos, Kelso, Lake Cargellico, Long Jetty, Macksville, May's Hill, North Bankstown, North Parramatta, Pokolbin, Rappville, Red Range, reliefs (various) inc C, CK, P & R cut-down cds, South Annandale, South West Rocks, Stokes Siding, St Roud Road, Sydney Study inc Numeral cds, Out of Course & Posted on Train, Toongabbie West, Torrowangee (closed 1942 & vary scarce), Tullamore, Tumblong, TPO Forbes Line, TPO Narrabri-Burren Junction, TPO No 3 West, West Ryde & Yeoval. Strikes vary from Fair to Fine with comp cds sighted throughout. (600)
$220
$300
258
New South Wales Registered Mail, 1930s-80s but seem largely 1950s-60s with blue labels, Addison Rd-Young, stated all diff labels, good range inc Auburn North, Khancoban, Macdonaldtown, Maroubra Bay, Petersham North, Rose Bay East, South Wagga Wagga, Tempe Park, Waterfall, West Marrickville, Yarra Bay, mixed condition as usual. (400 covers)
$450
$700
259
New South Wales: Govt Tramways 1940s Packet Stamp 6d/4d blue on various types of Sydney Morning Herald advertising copy covers, most with variety of Newsagency cachets inc D Ord Potts Point, Woods William St City, Leonard Crows Nest (dated 1949), Prendergast Newtown & Bowman Charing Cross Waverly. Mostly G-VF. Very interesting lot. (9)
$180
$350
260
Queensland: 1860-1912 used collection inc 1860-80 QV Chalon range to 5/- inc wmks & perfs. 1866-68 Stamp Duty Postal Fiscal 2/- postally used on piece. 1879-81 1st Sideface to 1/-. 1882-1907 Large Chalon 2/- to £1, plus wmks. 1882-95 Solid background to 2/-, plus shades 1895-96 QV 2 numeral set. 1897-1908 QV 4 numerals to 2/- & 1907-12 to 2/- 1900 Boer War Charity set 1d & 2d, plus some perf OS inc to 5/-. Mostly G-VF U. SG cat £2800+ = A$5000+. (185). (P)
$550
$850
261
Queensland: 1860-95 QV Chalon collection inc 1860 1d UN, 2d U 3 marg & 6d U 4 marg imperfs, plus 2d black imperf proof. 1860 1d, 2d & 6d perf, wmk star. 1860-61 2d to 1/-, plus registered (6d), wmk small star, clean cut perf 14-15½, plus 1d & 2d, perf 14 & rough perf 14-15½ 1d to 1/-. Also 6d registered in black imperf proof. 1862-63 No wmk 1d to 1/-, plus shades. 1866 Sheet wmk 1d & 2d. 1866 Litho 4d, plus shades & 5/-. 1868-75 wmk Truncated Star 1d to 1/-, plus shades. 1868-74 wmk crown Q, perf 13 1d to 1/-, plus shades & perf 12 vals to 1/-. 1895 Official reprints 1d to 1/-, plus registered (6d). Most G-VF M/UN/U, some mixed as expected. SG cat £14,000+ = A$25,000+. (100). (P)
$1200
$2000
262
Queensland: 1882-1912 Official collection of issues perf OS. Inc 1882-95 QV Large Chalon 5/-. 1897-1908 QV 4 cnr Numeral to 2/-, wmk crown Q inc shades. 1903-10 Commonwealth 9d inc shades & wmks. 1907-12 QV to 1/-. 1907-12 QV Large Chalon 2/6 (2 shades). F-VFU. SG cat £350+ for normals, plus large premium for perf OS est at double or triple, so est £700-£1050. (57) (P)
$170
$275
263
Queensland Registered Mail: Useful lot mainly 1940s-80s sorted by label, stated all diff, inc Acacia Ridge, Alderley, Arran, Boolboonda, Boonarga, Bribie Is, Chardons Cnr, Cordelia, Finch Hatton, Gargett, Gaythorne, Gladstone, Harrisville, Mackay Sth, McKinlay, Middle Ridge, Murray Upper, Selwyn, Stafford Nth, Toowoomba City Nth, Wynnum Nth & Yangan, noted quite a few short lived Qld type black & blue labels in 1940s. (230+)
$700
$1000
264
Queensland Postmarks: CDS collection in 5 large binders with 200 diff POs from Adaval to Yeulba with around 850 pmks plus 100 1870s-1910 covers/cards inc 22 registered better/scarcer cds inc Amby Bell RS, Belhania, Bingerra RS (RRRR, on Nov 1958 cover) Boyndale (RRRR on 1913 PPC), Bundaberg Study (50), Deception Bay (arrival cds on 1939 cover from Papua), Degilbo, Dolomite (RRRR, near comp strike on 1920 KGV 1d red). Golden Gate on 1901 reg cover, Kannugur (RRR), Kuridala, Marlborough on 1888 'underpaid' cover to England, Milton, Mooloolah (on 1876 cover to London), Nanango (on 1867 cover to India franked 6d QV Chalon pr), Oonoonba (2 diff cds), Parsons Point (1940), Pawngilly (1940), Ralhdownies (RRR) on 1917 KGV 1d red, Steglit (RRRR) near comp strike on 1911 QV 1d vermilion, Thursday Is study inc Real Photo PPC, Townsville Study, Upper Turt Hill, Windorah & Yaamba. Also Brisbane collection, TPO Group & loose ship letter collection all in 5 large albums with some very rare pmks sighted. (P)
$500
$800
265
Queensland: Postmarks Numeral Cancels 4 Vol Collection with 180 diff to 712 of Yungaburra opening with BNG cancels (2), one tying QV 2d blue to piece with Samarai cds alongside then numerals on Chalons (20 diff) inc 23 on 4d lilac, 50 (4R) on 2d blue, 32 (3R) on 1d orange, 35 (3R) on 2d blue, 36 (3R) on (6d) registered 51 on 4d yellow (2), 67 (RRR) on 3d brown, 81 (3R) on 4d lilac, 1/2 (4R) on 1d orange, 113 (RR) on 1d rose, 133 (3R) on 2d blue, 149 (4R) on 3d olive-green & 165 on 2d strip of 4. Other scarcer cancels inc 685 near comp strike on 2d QV (RRRRR). Then 37 on Kangaroo 1d, 40 on 1890s QV 2d, 368 (9 Bar 'Railway' cancel) on 1d QV, 422 on 1d Roo & 623 on 2d Roos, all rated RRRR & RRR ratings (7) with 62 'Bars' on 1d QV, 125 on 1d Roo, 400, 426, 712 on 4d grey QV & 622 on 1d Roo. Also coloured numerals with Red for 38 (RR), 79 (RRRRR), 138 (RRR, on 2d Chalon) & 438 (RR) plus 38 in blue (RRRR). Mostly VF strikes. (P)
$500
$800
266
Queensland: Postmarks & Postal History 1900-2020 accum in 2 bulging shoeboxes (540) inc 1946-60s Commercial Mail (160) all with (unchecked) cds cancels from Allora to Yangan. 2018-2020 recent mail franked NVI Pics, again a range of Postal Markings/cancels plus loose cancels/pmks (few 100) in glassines, unchecked as received.
$120
$200
267
Queensland Postcards: 1880s-1900s collection with 1st type (9) diff shades/stocks, 2nd issue smaller size (8) inc shades, stocks & a double reply & 1½d brown single & double reply. Mostly VF fresh UN. All diff. (19).
$170
$250
268
South Australia: 1855-1912 selection (37) inc 1855-58 QV 2d imperf (2 diff) 3-4 margins. 1868 QV 2d DLR sideface wmk star rouletted, & wmk crown SA reversed perf 10x roul. 1870s-90 Official opts to 2/- carmine inc SM opt 2d orange. Early 1900s QV Long Toms (9) to 5/-. Plus other states (1) to 1/-. Mostly F-VF U, retail over $600.
$100
$140
269
South Australia: 1891-1912 Officials collection perf SA or OS inc 1902-09 QV Thin Postage to 1/-. 1904-12 QV Thick Postage inc 5/- (2 shades) M. 1905-12 QV Kangaroo 2½d. F-VF M/U. SG cat £210+ for normals, plus large premium for officials. (19). (P)
$80
$120
270
South Australia Postmarks: CDS collection with over 300 diff POs, mostly 1920s-30s inc Ashville, Bethel, Gulnare, Huddleston, Koolunga, Mt Cooper, Palmer, Pinnaroo, Ramco & Wilmington squared circles. Then normal cds inc Australia Plain, Cambrai, Coorabie, Emu Downs, Gurrai, Hoyleton, Kongolia, Kunlara, Maggea, Minnipa, Myrla, Plympton, Pyap, Rosedale, Sherlock, Taylorville, Virginia & Yeelanna. Generally Good to VF strikes inc comp cds on pieces or large Commems. (350)
$150
$200
271
Northern Territory cds postmark collection inc Alice Springs (10) from 1910 squared circle to 2002 double ring, Alice Springs South, Anthony's Lagoon (1948 part strike, 4R), Brunette Downs (3R) on KGV 5d brown, Charlotte Waters 1909 front to Adelaide, Daly Waters cds on 1930s Flight cover inc s/line 'Daly Waters NT' Registration h/s. Elliott 1969 cds (3R), Larrimar 1960 cds. Marranbog TS cds (RRR) 1920s part strikes (2) inc KGV 2d orange perf OS. 1938 cover franked KGV 1d green (5) pmk Newcastle Waters. 1890s Palmerston PPC to San Francisco with message 'The Hotels here not all comfortable, the children in the picture send their love' pmk Darwin 1899. 1910 cover to Melb franked 2d QV with Pine Creek cds. 1930 Airmail cover to Ipswich pmk 'Powell Creek/NT'. Tea Tree Well (1967), Tindal (1968) & Ti Tree Well (1938) near comp cds & Tennant Creek covers (3) 1937-63. As always variable quality strikes. A most useful collection with 90+ pmks & 30 covers.
$150
$200
272
Tasmania: 1855-67 QV Chalon imperf collection inc 1855 1d, 2d & 4d (3 inc shades) wmk Large Star. 1856 4d no wmk. 1857-67 1d, 2d & 4d (2 shades) wmk numerals. 1858 1/- (3 inc shades). 1860-67 6d (7 inc shades). Mostly F-VF U, all postally U & no pen cancels, 3-4 margins. SG cat £2900+ = A$5200+. (20) (P)
$650
$1000

273
Tasmania: 1894-1910 Cheques, Bills of Exchange, & Promissory Note from variety of Local/Mainland Companies & Businesses inc Mount Lyell Mining & Railway Co, Arthur Yates & Coy, Borsdorff & Co. All with Tasmania Revenue stamps attached plus a variety of cachets. Generally F-VF. (33).
$100
$150
274
Victoria: 1850-1912 Collection on Seven Seas pgs inc 1850-57 QV Halflength to 3d (the 3d appears UN). 1852-55 Queen on Throne 2d (2). 1854 Octagonal 1/-, imperf. 1854-55 Woodblk to 2/-, imperf inc 1/- Registered. 1863-84 Laureate to 5/-. 1885 opt Stamp Duty 3d to 2/-. 1897 Charity set 1d & 2½d. 1900 Boer War Charity set 1d & 2d. 1901-12 Postage to 5/-. 1884 Stamp Statute 1/- UN. 1886-1901 Stamp Duties to £2. 1895-96 Postage Due set to 5/-, plus some perf OS. Most G-VF M/UN/U, mixed in parts. SG cat £5300+ = A$9600+. (235). (P)
$750
$1100
275
Victoria: 1854-1913 Mint dealer's stock on s/cards inc QV octagonal 1/- imperf. 1856 Queen on Throne 1d. 1864-80 QV Woodblk 2/-. 1863-81 QV Laureate 2d. 1873-87 QV 2/-. 1885-99 QV Stamp Duty to 2/-. 1897 QV Charity set 1d & 2½d. 1900 Boer War Charity set 1d & 2d. 1901-13 QV Postage to 5/- inc perfs & wmks. 1890-95 Postage Dues to 6d & 1895-1906 to 5/-. Most F-VF M/UN, only odd U. SG cat £4400+ = A$8000+. (130) (P)
$650
$1000
276
Victoria: MUH selection 1886-1913 inc 1886-96 'Victoria' 1/6 blue (SG cat £200). 1897 QV Charity set 1d & 2½d (£158). 1901-11 QV Postage ½d pr, 1½d, 2d, 2½d, 3d, 6d & 5/-. 1901 QV No Postage 2d. 1912 Surch One Penny on 2d. F-VF fresh MUH. SG cat £475+ for M, should be at least double, £950 MUH. Rarely seen MUH. (12) (P)
$275
$400
277
Victoria: Covers/cards 1870s-1900s sorted by pmk, many cds & duplexes, some Barred Numerals too, many Tatts covers Allan's Flat-Windsor, some registered, noted Clifton Springs, Condah, Crossley, Diamond Creek, Elsternwick Rec House, Glenloth Rly Stn, Grantville, Granya, Launching Place, Lindeow Rly Stn, Lubeck (+BN, in blue), Malvern Rly Stn, Maroona, Melton Ry Stn, Outtrim, Tarago, Wahgunyah (1872 oval) etc. (140)
$250
$400
278
Victoria Covers: 1850s-1900s collection/accumulation inc 1855 Melbourne-London & 1856 Melbourne-Edinburgh, both franked QV 6d orange woodblocks. 1872 Kerang-Dublin & 1874 Richmond-London, both franked. QV 6d blue. 1875 Richmond South-Market St Melbourne (2). 1883 London-Brunswick franked QV 6d/6d Lilac (SG 162 cat £425) with boxed 'Unclaimed at Brunswick' cachet. 1900 Hobart-Bairnsdale with boxed 'Unclaimed at Bairnsdale' cachet. 1901 registered Clunes-Hobart, 1905 registered Gembrook-Hobart, a range of early 1900s Melbourne double cancels & 'Paid Melbourne' machine transit pmk on reverse. NSW-Tasmania cover plus range of Tattersalls Agent addresses. Typical old-time condition, generally F-VF. (100).
$250
$400
279
Victoria-Postcards: 1876-1901 collection inc 1889 overseas 2d & 3d, UPU opts, double reply & some printed reverses on the used. VF fresh UN/U. Stieg cat US$500 & retail now higher. Unusually nice. (28).
$250
$350
280
Western Australia 1860-79 Swan selection, all early forgeries inc 1860-64 2d (2), & 6d green, imperf. 1861 1d red (2), 2d blue, 6d purple & 1/- green. 1864-79 2d yellow & 4d carmine. VF U. SG ex 24-56 cat £1000+ as originals. (10)
$70
$120
281
Western Australia 1920s-early 2000s cds collection in 2 thick binders inc over 110 diff POs on 1920s-30s KGV/Commems inc Bamboo Creek (on 1/- Lyrebird opt OS), Blackboy Hill (part cds on 1917 KGV 1d red), Cookernup, Harvey, Kellerberran, Kojunup, Kookynie, Mornington Mill, Mukinbudin, Pemberton, Popanyinning, Rawlina, Repat Hospital Hollywood, Quairadin, Tambellup, Three Springs, Wagin & Yearling Lake. Also 1890s-1900s Swans with Duplex Letter & Numeral cancels (34 various). Variable strikes as always with the 1980s onwards cds mostly comp on piece. (100s)
$180
$275
282
1853-1904 Selection with NSW 1882-97 QV Diadem 8d opt REPRINT. 1894-1904 QV Postage 10/-, perf 12x11. Tasmania 1853-54 QV Courier 4d. Victoria 1854-57 QV Halflength 1d. 1886-96 St George & Dragon £1 Postal Fiscal. Mostly G-VF U/M. SG est cat £645. (5). (P)
$150
$250
283
1854-1912 collection/accumulation of States on pgs. NSW from 1854 QV Laureate 2d. 1860-72 QV Diadems to 1/-. Queensland 1879-81 QV 1st Sidefaces to 1/-. South Australia 1891 QV Surch set. Tasmania 1863-91 QV Chalons to 1/-. 1871-96 QV Sidefaces to 5/-. 1899-1900 Pic set to 6d. Victoria 1854 Queen on Throne 2d. 1854 QV octagonal 1/- imperf. 1854-55 QV Woodblock 6d. 1901-12 QV Postage to 5/-. Western Australia 1885-93 Swan set to 1/-. Mostly G-VF U, odd M, mixed in parts. SG cat £2800+ = A$5000+. (635)
$300
$600
284
1880s-1900s Postal Stationery with Queensland (7) Postcards SA 1d violet Postcard, Tasmania 1d red Postcard, & envelopes ½d orange, ½d red on white or blue stocks & 1d red, Registered Envelope (3d) grey, Victoria (5 UN, 14 U), plus QV 1d red OS die envelope, & WA 1½d on 3d red Postcard to London. Mostly F-VF. UN/U, many very fresh. Useful lot. (37).
$180
$275
285
1880s-1900s Postal Stationery Postcards remains of consignment with Qld (11) & Victoria (23) -inc shades & stocks, UN or U. Also WWII stampless POW cards for use to Australian POW in Japanese Camps (2 UN) plus Qld covers (5) with range of frankings, & 1907 Victoria reg to Tasmania. Stationery retail $400+, plus the others. (42).
$150
$250
286
Covers Early 1900s Correspondence to Tasmania accumulation/ collection in shoebox. NSW (80) with Registered envs (23) inc Burraga, Carinda, Casino. Ivanhoe, Lake Cudgellico, Rockley, & Wanaaring cds. Other covers/cards (58) with a range of cancels/pmks inc Numeral 1871 (RRRR) with Bendick Murrell cds on rev, both poor, then other cds inc Wallsend-Plattsburg, Uralla, Ryde, Temora, Lawson & West Maitland. South Australia (20) mostly to Hobart. Victoria (110) mostly from Melbourne, again with a range of Tattersalls Agent addresses. Usual spike-holes, generally F-VF. (210).
$140
$220
287
Covers 1980s Relief pmk collection on cover with NSW (115, diff), S Aust (35), Tas (12), Vic (33), WA (35) plus unknown duplication mainly in NSW, types with over 250 envs in total. NSW Town/Sydney Suburb/other cds inc Commem pmks inc 1980 SYDPEX group, 1982-88 Semi-sorted collections (450) plus 1982 Transpex collection in Official brown folder. South Australia mid 1980s Town cds/Commem pmks on cover (400) with good variety & minimal duplication. Tasmania 1982-87 cds, Pictorial pmk & Commem cancels (220) on cover plus uncounted PSE (similar era) with Currie/King Island Pictorial pmks in another album. All fresh & clean, over 1650 covers/PSE.
$250
$400
288
Varied Accumulation in 2 Albums with All States represented with NSW to early 1900s inc 2/6 Lyrebirds (8) plus pmks & odd Revenue. QLD QV Small Chalons to 1/- Violet inc 1860 1d Rose perf 14 UN, large Chalons to 10/- Brown plus QV Sidefaces to 1/-. S Aust inc OS opts to 1/-, 1890s QV 4d Colour Trial imperf, & long Toms to 5/- pink. Tasmania inc QV Chalons to 1/- & 1899 Pic set to 6d. Vic inc Private Perfins & TPO pmks. WA mixed Swans to 1/- Variable condition mixed G-FU (approx 3200). Also Australia (400) in 2 albums inc KGV 1½d green (80) G-FU & 1950s-60s Pics MUH inc some blks of 4. Earlies various condition, mostly G-FU with some M/MUH. (3600+)
$300
$400
WORLD 

COLLECTIONS & LOTS
289
1841-1990s huge ALL DIFFERENT World collection in about 50 binders Abkhazia to Zimbabwe. Afghanistan selection of 1960s-90s Commems inc M/S. Austria 1850 Arms to 9Kr. 1867 Emperor to 50Kr. 1890 Emperor to both 2G. 1925-30 Air to 10S. 1953 Air Bird set to 20S. Bahamas 1942 Columbus opt set to £1. Bavaria from 1850 inc 1920 Volkstaat opt to 5Mk. Belgium from 1849 Medallion imperf. 1863 Medallion part set to 40c. 1865 King set to 1Fr. 1866 Arms set to 5c. 1866 King & Arms set to 5Fr (SG cat £2500). 1918 Red Cross sets. Bolivia from 1890a inc 1918 Air set to 5b. Good coverage of Bohemia & Moravia 1939-44 inc Defs & Commems. British Indian Ocean Terr 1965 opt QEII Pic set to 10R. Cyrenaica 1950 Camel Rider set to 500M (£200). Bulgaria from 1879 Arms 25c with good coverage of Defs & Commems to 1960s. Cameron 1960 UKTT opt set to £1. Cape of Good Hope 1853-63 Triangle selection inc 1d (3), 4d (4), 6d (2) & 1/-. 1864-98 Hope Seated to 5/-. 1902-08 KEVII set to 5/-. Ceylon 1935-36 KGV Pic set to1R. Cyprus 1938-52 KGVI Pic set to £1. Canada from 1859 inc 1908 Tercent set to 20c. 1928-29 KGV Pic set to $1 & 1930 set to $1. Useful Officials inc 1949 OHMS opt set to £1 (£275). 1875 Registration 8c (£100). Dubai 1960s-70s range of Commems. Egypt 1923 King set to £1. 1939 King set to £1. Fujeira 1960s-70s range of Commems. France 1936 Air set to 50Fr. Gambia 1938-44 KGVI Elephant set to 10/-. Greece 1896 Olympics to 20Dr. German Occ Belgium 1914 opt Germania set to 2Fr50. German Togo 1901-18 Yacht range to 5Mk. Germany from 1872 Eagles inc 1928-33 Zeppelin set to 4Mk. Good coverage of Third Reich inc Hitler M/S. Range of Allied Occ issues. West Germany inc 1950 700th Anniv set. DDR 1953 Karl Marx M/S imperf set of 2. Great Britain 1841 QV 2d blue imperf. 1887-1900 QV Jubilee set to 1/-. 1902-13 KEVII to 5/-. Good coverage of Hungary from 1871. India from 1854 inc 1911-32 KGV to 15R. Japan 1876-88 Koban to 1Y. 1899-1908 Chrysanthemum to 10Y. KUT 1938-52 KGVI Pic set to £1. Italy from 1862 inc 1862-63 King set to 2L. 1878 2c opt Official set to 10L. 1889 King set to 5L. 1890 Valevole opt set. 1891-97 King & Arms set to 5L (£275+). 1923 Fascist sets. 1910 Garibaldi set. 1932 Dante 100L Air. 1932 Garibaldi set. Liberia useful 1960s-80s issues. Maldives coverage of 1960s-80s Commems. Mauritius from 1959 Britannia 6d imperf inc 1950 KGVI Pic set to 10R. Newfoundland 1938 KGVI Additional Coronation set. Pakistan 1947 opt KGVI to 10R. Palestine 1918 EEF set to 20Pi. Philippines 1901 opt portrait to 50c. Prussia 1850-58 King to 3Sgr. Good coverage of Poland from 1918. Plenty of Russia from 1858 Arms to 30K. 1863 St Petersburg Local 5K. 1889-1905 Arms to 7R. 1913 Tercent to 5R. 1905 Charity set. Then plenty USSR issues. Ras al Khaima selection of 1960s-70s M/S. Rhodesia & Nyasaland 1954 QEII set to £1. Ruanda Urundi 1916 opt Belgian Congo set to 5Fr. Sudan 1898-1903 Camel Postman to 10Pi. South Africa 1913-24 KGV to 10/-. 1925 Air set. 1935 Silver Jubilee set in prs. SWA 1931 Pic set to 20/- prs inc Airs. Good coverage of Spain from 1852. Range of Tuva issues inc Airmails. Transvaal 1877 UR opt Arms 1d & 3d. 1902-08 KEVII to £1. Samoa 1944 opt Arms to £1. Zanzibar 1936 Sultan Dhow to 10S. Mostly F-VF M/MUH/U. SG STC £102,000+ = A$180,000+ in 2014 & would obviously be higher now. Extensive collection covering all parts of the world. (40,000+ & 300+ M/S)
$6000
$10000
290
1840s-2022 collection/accumulation in 4 albums, s/books & binder mainly Philippines inc 1935-73 collection in Scott album with ranges of Commems & Defs. GB ranges of mostly M QEII inc regionals plus 1890 50th Anniv QV Postal Stationery envelope & card. 1871 QV 1d red cover from Ireland to England. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £1800+ = A$3200+. (3200 + 20 covers)
$200
$300
291
1850-1990s British Empire collection/accumulation in 10 s/books & binders. New Zealand from 1860s QV Chalons. India from 1850s. Tanganyika from 1917 GEA opt inc 1927 KGV to 2/-. Also ranges of KUT, Mauritius from QV, Sthn Africa from Cape of Good Hope 1860s, Natal from 1859 QV Chalons, Rhodesia from 1930s inc some Zimbabwe 1980s control blks. Perak from 1880s QV opts inc 1895-99 Tiger selection. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in some parts. SG cat £5000+ = A$9000+ (8000+).
$300
$450
292
1850-1980s Italy & Liechtenstein collection/accumulation mainly on s/cards. Italy from States inc Lombardy & Venetia. 1850 Arms 5c & 10c reprints. Sicily 1859 King 1g & 2g. Modena 1859 Newspaper Stamp 10c. Parma 1859 Shield 10c. Naples 1858 Arms to 10gr. Papal States 1852 Arms to 8b. Tuscany Lions to 4c. 1860 Arms 40c. Italy 1862 King Embossed 10c. 1862-63 Kings to 2L. 1889 King 5L. 1891-97 King & Arms to 5L. 1890 Valevole opt set to 1L75. Italy Republic 1949 Centenary 100L. Italy Occ Yugoslavia 1941-42 Laibach opt to 5D. Liechtenstein from 1912 inc 1930 Pic to 1Fr50. 1940 Grand Duke 3Fr blk of 4. 1937 Pic to 1Fr. 1912 Grand Duke 25h. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in parts. SG cat £6300+ = A$11,000+. (1800+)
$500
$1000
293
1850s-1970s Portugal & Spain: Collection/accumulation on pgs & s/cards. Need sorting. Portugal from 1866 Embossed King imperf 5R inc 1949 Portrait set to 3E50. 1894 Figures to 200R. Also odd Colony. Spain from 1854 Arms 2R inc 1938 Air opt 45c+2P+5P (SG cat £425). 1938 Air opt 150th USA 1P+5P, error opt inverted (£400+). 1930 Exhib 1P error vignette missing. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £2500+ = A$4500+. (800+)
$250
$500
294
1852-1980s Netherlands & Colonies: Collection in binder. Strength in Colonies but noted inc Netherlands 1852 King 10c imperf selection inc shades. 1906 TB Charity set. Surinam from 1873 with 1961-75 Mint Commems largely comp on Davo album pgs. New Guinea 1950-52 Queen & Numeral set to 5G (SG cat £160). Commems 1953-62 appear largely comp UNTEA 1962 opt Queen & Numeral set to 5G. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £1400+ = A$2500+. (660+)
$150
$300
295
1850s-2000s World collections/accumulations in s/books & binders. Wide range of countries A-Z inc Spain, Germany, Italy, Africa with Zimbabwe, USA, some China & Australia from pre-decimals. Mostly G-VF M/U. SG cat £3200+ = A$5800+. (7000+).
$150
$250
296
1856-1990s World accumulation in album, pgs, hagners & s/cards. Items noted inc Hawaii 1860 Typeset 1c black Inter Island Mail (SG cat £1000). Uruguay 1856 Diligencia 80c. 1858 Montevideo Sun 120c & 180c. 1860 Montevideo Sun 60c. Sweden 1858-72 Arms 9o & 12o. 1874 Official to 1Kr & 1874 Postage Due to 1Kr. Thailand collection inc 1882-85 'B' opt QV Straits 2c (British PO in Bangkok). 1883 King set. 1887-91 King to 24a. 1890 Surch 1 on 3a. 1900-04 King to 28a. Useful 1920s Defs. Iraq 1918 In British Occupation opt to 2R. Persia 1919 Arms set to 30Kr. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £2600+ = A$4700+. (2500+)
$250
$500
297
1865-1970s Balkans: Collection/accumulation on s/cards. Romania 1865 Cuza to 20pa. 1866-67 Prince Carol 2p & 20p. 1861 Prince No Beard 25b. 1891 25th Anniv to 15b. 1868-70 Prince to 18b. Albania 1913 h/s Circular Arms to 10g. 1913 Independence Anniv to 2g. 1927 2nd Anniv opt to 5Fr. 1925 Republic opt to 2Fr. Croatia 1941 opt King set to 30D. Bosnia 1879-1900 Arms to 20h. Range of Yugoslavia from 1918 inc Commems & Defs. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £2000+ = A$3600+. (1100+)
$200
$400
298
1870s-2000s mix of collections & accumulations in s/books & binders. Liberia from 1880 Liberty to 24c. 1886 Numerals to 8c. 1892 Pics to 32c. 1918 Pic to $5 & 1921 to $5. BoB inc useful Officials. Netherlands 2007-11 commems, plus M/S. USA Mint Commems 1930s-50s with plenty of blks & plate blks. Also some used 19th Cent. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £2800+ = A$5000+. (4500+).
$200
$300
299
1870s-1990s Germany & Netherlands: Huge accumulation in packets. Netherlands inc large quantities of 1969-81 Queen high values to 10G. Germany covers all periods with packets of 1889-1900 Eagles. Plenty 1922-23 Inflation Period high vals. Third Reich period is very well covered with Hindenburg & Hitler issues. Also noted 1945-49 Allied Occ issues. Then 1949-90s West Germany Defs & Commems plus packets of post Reunification issues. Also Heligoland 1867-90 issues with QV roulette & perfs (SG cat £4200+ but assumed to be mostly reprints). Mostly F-VF M/U, est 90% Used. (15,000+)
$200
$400
300
1880s-1920s collection on loose leaves with Australia Kangaroos perf large OS 1d-9d, plus extra 4d & 5d (ACSC cat $890). Perf small OS (21) inc 5d, 2/- maroon SM wmk CTO, 5/- 3rd wmk VF U & CTO & 10/- 3rd wmk CTO (ACSC cat $800). KGV perf OS (60) to 1/4 inc 2d brown (2), 4d blue (2), 4d violet (2), 5d single wmk (2) & 1/4 single wmk CTO (ACSC cat $650). KGV perf OS/NSW (16) to 4d violet & 1927-30 Commems perf OS set of 6 CTO (cat $100+). Mostly G-F/VF U with some CTO seen, total ACSC cat $2450. Then Europe with Germany (200) inc 1923 Inflation, Hungary (120), France (110), Danzig (50), Austria (140), Sweden (60), Czechoslovakia (80) & others. South/Central America (200) inc Argentina, Brazil, Chile. USA (130), Persia (30), Indian States (120) mainly Hyderabad & Travancore. Finally GB (80 est cat £1800) inc 1855 QV 4d carmine (3, cat £450), 6d lilac (£120) & 1/- green pr (£700). 1880-83 QV 4d brown (£75) & 6d grey (3, cat £240). 1887 QV Jubilee to 1/- green & 1902 KEVII to 1/-. Generally G-F U with much to commend. (100s) (P)
$600
$800
301
1880-1980s Middle East & other Asia on s/cards inc Yemen 1963 Qara Provisional 'Yemen' bilingual franked red opt on Consular Fee 10b (SG cat £1300) & only 2000 printed. Lebanon. Israel 1948 1st Coin to 20P with tabs. Vietnam inc 1946 Ho Chi Minh set. North Vietnam 1948 Ho Chi Minh 2d & 5d. Pakistan from 1947. Korea from 1880s. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £2100+ = A$3800+. (385) (P)
$200
$300
302
1918-19 Italian Occup of Austria - Trentino: collection with 'Regno d'Italia Trentino 3 Nov 1918' opt Austria 3h-2Kr. 1918 'Venezia Tridentina' opt Italy set 1c-1L, plus 10c error opt INVERTED. 1919 opt Italy surch set 5h/5c-20h/20c. F-VF M. SG cat £3400+ = $6400, Sass cat €8650+ = A$14,000. (29). (P)
$650
$1000
303
1918-19 Italian Occup of Austria - Venezia Giulia: collection inc 1918 'Regno d'Italia Venezia Giulia 3.XI.18' opt Austria 3h-4Kr, plus 3h variety no stop above 'I' in 'Giulia' & 15h 'Itala' for 'Italia'. 1918-19 'Venezia Giulia' opt Italy set 1c-1L, plus 2c error opt INVERTED. 1919 Surch 5h on 5c & 20h on 20c. 1919 Express opt 25c. 1919 Postage Due opt set 5c-1L, plus 5c opt INVERTED & 10c variety shifted opt. F-VF M. SG cat £2950+ = A$5700, Sass cat €5600+ = A$9200. (45). (P)
$450
$700
304
1920s-90s Asia & Middle East: Collections & accumulations. Vietnam North 1948 Ho Chin Minh 2d & 5d, plus blks of 4, plus 50D on 5d inc blk of 4. North Korea 1950 Occupation of Seoul 1wn imperf blk of 4 (SG cat £200). 1965 Silkworm set (£110). South Vietnam from 1955 inc useful Commems. Also Vietnam Independent State 1951 Emperor Pic to 10P. Myanmar 1998-2000 Pic set 5K-100K in full sheets. Various Middle East inc Syria, Yemen & Sharjah. Israel 1980s-90s Commems inc with both tabs & blks. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £7000+ = A$12,000+. (1400+)
$450
$700
305
1920-90s Germany & World: Collections in binders, album & on pgs inc East Germany DDR 1964 15th Anniv special large M/S. Also 1955-68 Def, Workers issue in bklt panes, se-tenant prs inc gutter prs. West Germany 1977-90 Castles Def range inc many on cover inc strips & bklt panes. Also prs & strips. Allied Occup of Germany 1945-48 selection of General issues inc 1947 Pic to 5Mk & 1948 Buildings to 5Mk. DDR collection in 3 Davo albums 1950-86 inc useful Commems & M/S. Australia range of 1960s-70s covers & FDCs in binder. Also selection of Pacific Is inc Pitcairn, Christmas, Fiji, plus some AAT issues. Mostly F-VF M/MUH/U. SG est cat £4500+ = A$8000+. (4000, 80 M/S, & 130 covers).
$350
$500
306
1945 Burma War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then others all correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint photo cert Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. Nice UNC/aUNC. Lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £288+. Very scarce group. (8)
$70
$100
307
1950-70s Europa Mint collection in binder. Good range inc the better Luxembourg 1950 'Promote United Europe' set to 4Fr (SG cat £400), 1956 set to 4Fr (£650) & 1957 set to 4Fr (£�255). Cyprus inc 1963 both sets. Liechtenstein 1960 50R (£130). Portugal 1965-70 sets to 4E30. Andorra range of sets. Most F-VF M/MUH. SG cat £4900+ = A$8900+ (1600+, 40M/S).
$500
$800
308
1960s-80s French former Colonies in Africa IMPERF M/Sheets, sheetlets & proofs collection inc Togo 1960 25th Anniv 20F - 4 signed colour trials in diff colours with official printers h/s, then Epreuve de Luxe M/S inc Central Africa, Mauritania, Ivory Coast, Gabon inc 100Fr Olympic sheetlet, Chad, Congo, Malagasy, Niger, Upper Volta, Comoros. VF fresh. Useful thematics with scarce items & some like the Togo proofs probably unique. (240+).
$375
$500
309
1960s-80s Russia M/Sheet accumulation with 22 diff inc 1966 Sports Championships (50, cat £1000). 1974 50 Paintings (100, £325). 1975 EXPO (80, £300), 1979 Philatelic Congress (250, £750), 1983 Communications (300, £975) & Moscow Stamp Exhibition (300, £1125). 125th Anniv 1st Russian Stamp (200, £750), 1984 Young Farmers 50k (200, £650), Heroes (200, £650) & 1984 Cosmonauts (300, £975). 1986 Vancouver Expo sheetlets of 8 (60, £620). 96th Anniv of Modern Olympics sheetlets of 8 (50, £400). 1987 Postal History (300, £975), 1989 New Year 5k sheetlets of 10 (80, £520), 1990 150th Anniv of 1d Black (100 CTO, £325), plus others. Mentioned items (2570) cat £10,340 = A$18,000 with over 3050 M/S or sheetlets in total.
$400
$600
310
1974-89 Arab-Israel conflict Polish UN Peacekeeping Forces in Egypt & Syria large accumulation of covers, cards & aerogrammes with at least 50+ diff, mostly pictorial, cachets in black, violet, purple, red, green etc. The majority used with Warsaw pmks applied when received from Polish military couriers, the others being special unused military FPOs postal stationery. Very interesting lot (300+)
$400
$700
311
1995 MUH Faroe Islands cat $24,000!! 1995 Pics (16 diff) with Leaf Hopper Insects set of 4 (700, SG 266-69 cat £7000). Tourism Scenic pr (200, SG 270-71 cat £840), Europa pr (300, SG 272-73 cat £1650), 400o Raven pr (100, SG 277-78 £400), St Olaf 4K (200, SG 279 £400), Rural Life trio (200 sets, SG 280-82 cat £2200) & 1995 Christmas pr (300 sets, SG 281-82 £1200). All fresh MUH, total SG cat £13,690 = A$24,000. (1800 sets & 200 singles)
$200
$400
312
2004 Ukraine Europa Holidays booklet with M/Sheet. VF fresh MUH. SG SB5 cat £200. Mi MH5 cat €1000. (10).
$150
$250
313
3 Carton Clearance Lot with Australian States in 35 hagners, strength in West Aust inc 1901-13 4d Swan (400), 3d brown (160) & 2d yellow Swan (50). Also some QLD in QV Chalons 2d (8), 6d green (10), Australian Postage Dues to 1/- in hagners & 2 s/books. Australia duplicated accumulation 1913-79 inc 1930s Commem sets to 1/-, KGVI to £1 Arms, 1966 Dec Def sets to $4 (5) & 1970s Pics to $10 plus 1976 UPU Presentation album. PNG 1985 & 1986 PO Year albums, Thematic collection. United Nations FDC collection. World collections in 100 hagners inc PNG 1990s MUH Pic/Commem sets. More World in 10 large Chinese s/books inc Australian Roos, KGV, & 1930 Commems. Also unsorted mess in medium box.
$250
$400
314
67 Mint Sheet Files with variable contents with Australia 1940s-70s in 8 folders inc Tasmania 1899 Pictorial ½d sheet of 50 (SG 229 cat £550 plus premium for such a blk & 1d Plate 3 left pane of 25 (SG 230 cat £190) plus big premium for scarce plate number. 1940s 2½d Commem imprint gutter blks of 40 (12, ACSC cat $400+). Other pre-dec multiples inc 1952 KGVI 3d red booklet plate comp sheet of 24 panes (cat $360). 1953 QEII Coronation sets (20) & 1965 Monash 5d comp sheet & decimals MUH inc 1971 Christmas 7c blk of 24 (rev spots, $85) & 1970s M/Sheet (FV $140). British Commonwealth in another 10 folders inc Fiji, New Zealand, Nauru, Norfolk Is MUH Pic/Commem sets plus assorted M/Sheets (70). Finally Foreign in a further 12 sheet files inc Arab States, Thematics, Bulgaria Pics, Germany 1930s M/S (3) with Berlin Olympics pr & 1937 Adolf Hitler, Hungary in 5 files, Liberia, Netherlands & Poland in varying quantities. Plus another 37 empty folders. Generally fresh & clean with mint sheet files of variable quality! (Few 1000)
$375
$500
315
Accumulation/collection in carton with France 1977 Collection Historique de Timbre Poste Francais with 48 Die Proofs individual printed on pgs with descriptive text above & issued stamps CTO at left, all in Official PO Deluxe slipcase album. British Pacific Is 1970s-90s MUH collection in 17 double sided Vario pgs with 35 Pic/Commem sets inc Tonga 1955 Defs to £1 Arms (cat £70), Solomon's 1979 Reptiles to $10, Vanuatu 1987 Fish to 500F, Marshall Is 1999 Birds to $10 & Tokelau Marine Line to $10. Also British Commonwealth 1977 QEII Silver Jubilee collection, 1997 Diana Memorial collection inc 11 diff M/Sheets. Olympics Pictorial packets of 60 diff (50), total 3000 stamps. 'S' collection in 40 hagners inc Switzerland (170), Spain $200, Sweden (70), South Africa (170) & Singapore (60). Australia inc 1969-75 near comp PO Pack collection (retail $450) inc 1970 & 71 Selected issues, 1971-75 Christmas sets & 1972 Olympics/Primary Ind. 1988 EXPO FDC collection in pavilion binder. Channel Is 1980s FDC collection (70) inc Jersey Pics to QEII £5. Norfolk Is 1947-78 MUH collection near comp in Seven Seas hingeless album with all pre-dec inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- brown Bridge. 1960 Pics to 10/- Bird opt most decimals to 1978 Christmas. A decent group of collections, all in one carton.
$350
$500
316
Aden & States: 1937-60s collection on pgs inc 1937 Dhow to 1R M. 1939-48 KGVI Pic set to 10R. (SG cat £130). 1953-63 QEII Pic to 20/-. Seiyun 1942 Sultan Pic set to 5R. Hadhramaut 1955-60 Sultan Pic set to 10/- & 1963 set to 10/-. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £700+. (395).
$130
$200
317
Alluring carton lot with Estonia 1918-40 collections on pages with over 340 stamps near comp inc Surcharges, Red Cross Charities & 1920s Airmail Triangles. NZ 1984, 85 & 86 PO Year Albums (FV $55). GB 1970-75 collection in SG loose leaf album with Pic/Commem sets plus Machins to £1. Australia 1970s-80s FDC/Commem pmk collection inc Philatelic Exhib sets & singles. World Pics, Commems, Thematics in 25 hagners plus 1997 Diana Memorial sheets of 50 MUH (8 diff) inc Tokelau, Fiji, Vanuatu & Solomons. World 1960s-80s Pic, Commem, Thematic Def collection in 3 VGC Chinese s/books. Norfolk Is collection 1947-80 comp M on Seven Seas pgs (SG cat £230) plus hingeless pgs 1987-2010 in the 2 slipcase binders (retail $450).
$350
$450
318
Antigua 1863-1982 collection in binder inc 1863 1d (2 shades), 6d green (2), 1884 6d green, 1908 Seal of the Colony 2s, 2½d FU, 3d, 6d M, 1/- FU, 1921-29 KGV to 5/- 25 values M/MLH inc 4/- (2), 1938 KGVI set to £1, 1970 Def sets M, various later sets, M/Sheets M. Mostly F/VF. SG cat £970 = A$1800. (330, 19 M/S, or shlets)
$180
$275
319
Antarctica: Ross Dependency collection to 2003 on Seven Seas hingeless leaves with Edward VII Land opt on NZ 1908 1d Universal VF U (SG A1 cat £50). Victoria Land opt on 1910 1d Dominion MLH (SG A3 cat £90). 1957 1st Ross Dependency set of 4 MLH. 1967 decimal set of 4 M. Then 1972-2003 comp with 13 MUH or CTO Pic/Commem sets. Listed retail $520. (P)
$140
$180
320
Antarctica: AAT 1950s-80s collection in over-filled black binder with Base covers (22) inc 1959 Map 2/- (3) with Davis or Wilkes (2) Registration labels. 1966 Pic sets to $1 Mock Sun (3) with Mawson or Wilkes (2) Reg labels & 1969 Pic 5c set of 4 Bases. Then issued stamps to mid 1980s inc pre-decimal Defs to 2/3 Penguins M/MUH/G-F U (18 sets). 1966 Pics to $1 (14 sets) inc blks of 4 MUH. Est total retail $1600. Then 1970s-80s decimals MUH (FV $90) & 1960s-80s Used accumulation. (100s)
$300
$450
321
Anti-Malaria 1960s collection in Lindner hingeless illustrated album, very near comp with 305 diff Pics inc comp sets plus 24 M/Sheets. Mixed VF M/MUH. All fresh & clean, a very difficult assembly.
$150
$200
322
Australia & Pacifics collection. Australia 1966-79 comprehensive MUH in contemporary Seven Seas hingeless album, appear comp inc 1966 Defs to $4 King, 1970 Cook ANPEX M/Sheets, 1971 Christmas 7c blks of 7 & 25, all 1969-75 Commem sets & Paintings to $10. Also 3 plastic bags of kiloware inc 1978-82 letter-rate Pics & Commems. PNG 1966-82 mostly fresh MUH collection with 80 Pic/Commem sets inc 1966 Butterflies, 1969 Shells & 1972 Panorama. Gilbert & Ellice Is collection to 1975 inc 1935 KGV SJ, 1939 KGVI set to 5/- (2) & 1948 RW sets to £1 (2). 1956 QEII Defs to 10/- (3). 1965 Pics to £1, 1966 Surcharges to $2 & 1967 QEII Defs to $2 (2 of ea set) mostly F-VF MUH. SG cat £500. Then another 70 Commem sets to 1975 Christmas. Gilbert Is Jan 1976-Mid 1979 with 25 Pic/Commem sets inc vals to $2. Kiribati mid 1979-1985 with Pic/Commem sets inc Officials to $5. Some toning mainly in the Gilbert/Kiribati Pics, with many F-VF MUH. (100s).
$300
$375
323
Australian Territories collection with AAT (270) to mid 1990s inc 1966 Defs to $1 (4 sets) inc 1969 PO Pack. Christmas Is (290) inc 1958 QEII sets to $1 M/MUH (4) & FU. 1963 Pics to $1 Bird (5 sets) & 1968 Fish comp to $1. Cocos Is (170) inc pre-dec Pic sets (6) & 1969 PO Packs (3). Norfolk Is (800) to early 1980s inc 1947 Ball Bay to 2/-. 1953 Pics to 5/- (2), plus extra 5/- (2). 1960 Birds 10/- blk of 4 UN & opt SPECIMEN (5, UN). 1969 Birds sets to $1 (3) & 1980 Planes to $5. Very disorganised. M/MUH/G-F/VFU. Estimated retail $1200+. (1530)
$180
$275
324
Australian Territory Decimal MUH collections/accumulations inc PO packs, M/Sheets etc loose in albums with Christmas Is FV $650, Cocos Is FV$240 & Norfolk FV $380. Total $1200+. Also Cocos/Christmas better pre-dec/early dec Def or Pic sets MUH or U.
$300
$400
325
Australian Dependencies & Pacific Is Collections in 3 albums, mostly 1970s-80s MUH Pic sets & M/Sheets with Cocos Is FV $120, Christmas Is FV $85, Fiji FV $125, Nauru FV $65, Norfolk Is FV $165, PNG FV K150, Pitcairn Is FV $95, & Samoa FV $310. Mostly VF. Total FV A$785. (many 100s of sets).
$250
$350
326
Austria & Area: 1850-1970s collection/accumulation in binder. 1850-54 Arms to 9Kr. 1858 Newspaper (1.04) lilac. 1860 Newspaper Arms (1.05) Kr M & U. 1890-96 Emperor 1G lilac & 2G (both colours) M plus 2G red U. 1920 Plebiscite opt set imperf & perf. Austria PO in Turkey 1867 Emperor to 50sld. 1883-86 Arms to 50sld. Bosnia & Herzegovina from 1879 Arms to 25k. 1910 80th Birthday set to 5Kr. Post 1945 Austria inc M selection inc 1949 Child Welfare set & 1955 10th Anniv set. Mostly G-VF M/UH/U, mixed in some parts. SG cat £4100+ = A$7400+. (1500+)
$400
$800
327
Belgium: 1849-1990s accumulation on s/cards, hagners & packets etc. Plenty sorting required. 1849-61 Medallion 10c & 20c imperfs. 1863 Medallion set to 40c perf. 1879 Railway Parcels to 1Fr. 1915-22 Pics to 5Fr. Ranges of 1950s-80s Commems & Defs. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in parts. SG cat £3000+ = A$5400+. (2000+)
$250
$500
328
Belgium & Colonies: 1849-1970s collection/accumulation in binder. 1849 Epaulette 10c. 1849-61 Medallions to 40c imperf, & 1863-65 Medallion perf to 40c. 1918 Red Cross opt to 10c. 1938 Albert Fund M/S & 1938 Building Fund M/S. Belgian Congo 1886 King 5c & 25c plus 15c Postcard. 1887 King 25c & 50c. 1909-15 Pics to 5Fr. Ruanda-Urundi 1916 opt Pic set to 5Fr. Belgian Congo 1920 Airmail Pic set to 5Fr. 1941 Monument to 2Fr75, etc. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £3300+ = A$6000+. (1200 + 15 M/S)
$400
$800
329
Belgium: 1953-80 Railway Parcels collection. 1953 Nord-Midi 200Fr set of 2. 1960 75th Anniv set to 70Fr. 1968-73 Tram set to 500Fr plus 500Fr blk of 4. 1980 Locomotive set to 500F. Mostly F-VF MUH, few MLH. COB cat €1100+. SG cat £1600+ = A$2900+. (58)
$200
$300
330
Big carton Number 1: Matchbox Label collection in 3 albums plus Cigarette Cards in another. Australia 1980s FDC (250) inc many comp Commem sets. Collection/accumulation in 16 small/large albums inc South Africa in 2 binders, 1972 Statesman Album with 100s of stamps inc Afghanistan, GB QV, India, Japan, Philippines, Qatar, San Marino & Thailand. 50 hagners inc Ross Dependency, NZ Lighthouses, Fiji, Dubai, GB high vals to £10 Britannia & Hong Kong QEII to $50, springback album with British Caribbean Pics, San Marino, Netherlands, Turkey & others. Lighthouse 60pg s/book with weird World mix (100s). Plus another 10 Chinese s/books with World Thematics, Indonesia, Arab States, France, Romania, Poland imperf Pics & other Europe with 20 albums in total. Usual variable G-F/VF U with M/MUH sighted. 2 cartons. (1000s)
$220
$300
331
Big carton Number 2: Covers - AAT Base Cancel set of 4 (5 diff) inc 1996 Land Forms, 2003 AAT Ships & 2005 Aviation plus Christmas Is, Cocos Is, PNG & other Pacific Area FDC (75). Australia 1788-1988 Bi-Cent MUH collection in green KA-BE album with 42 diff MUH sets, 25 M/Sheets inc NZ 1998 SYDPEX opts (both) in black & in red (NZ retail $100) plus binder with Australian Bi-cent FDC. Also various Philatelic envelopes in album. Germany 1920s-50s accumulation (100s) in 2 s/books inc pre WWI Imperial & 1920s Inflations. South Africa (few 100) to 1960s in old-time s/book. Also 6 Chinese s/books with wide variety of contents inc Ceylon, East Germany, Austria, Netherlands & World Thematics for a total of 15 mixed albums. Usual variable G-F/VF U condition with M/MUH sighted.
$200
$275
332
Big carton Number 3: Single country collections in green loose leaf album with Iraq, Israel 1949-65, Malay States 1950s Pic sets of 12 to $5 M with Kedah, Penang & Perlis near comp (cat £220). Switzerland 1860s-1950s collection inc Seated Helvetias, Standing Helvetias, 1920s Pics to 10Fr violet & 1950s Charities. Hungary accumulation (many 100s) in 2 medium & 1 large s/book. Europe collection in older style loose leaf album. Australia 1970s PO FDC (80) in 40 hagners. British Commonwealth Commem accumulation in s/book, strength in South Africa plus SWA in Lighthouse s/book. Six large Chinese s/books inc Asia, Mongolia, GB Commems, Europe, PNG Pics & Germany. Also various covers in another 2 binders for a total of 16 albums in the 2 cartons. Usual variable G-F/VF U. (1000s)
$200
$275
333
Big carton Number 4: South Africa 1920s-90s collection in loose leaf album inc KGV to 10/-, 1930s-40s bi-lingual Commems & 1950s Pics to 10/-. Davo album with Australian States inc VIC Revenues, Aust KGV to 1/4, 1930s Commems inc VIC Cent to 1/- & KGVI 1937 5/-, 10/-, £1 Robes U. Hagner album with Thematic sheets plus Thematic Pic sets in 2 Seven Seas albums. Czechoslovakia Pics (100s) in another hagner album. Binder with Italy, Malta, Vatican, South Africa, India, Mongolia, Ireland & more in 50 Lighthouse double-sided pgs. World collection in green loose leaf album inc Aden 1939 KGVI to 20/- & 1954 QEII to 20/- (SG cat £140), West Indies Cricket Pics & Bhutan Triangles. Varied accumulations/collections in another 7 s/books & more Thematics in loose leaf binder for a total of 16 albums in the 2 cartons. Used variable G-F/VF U. (1000s)
$200
$275
334
Big carton Number 5: New Zealand 1994 Cricket Centenary Limited Edition folder No 33/2000 (retail $150). Australia large accumulation (many 100s) to mid 1980s inc KGV (260) to 1/4 1930s Commems inc 1934 VIC Cent & Macarthur sets, KGVI Defs to £1 Arms & decimal Pics inc higher vals to $10 Painting. World collections on loose pgs & in 2 springback albums inc British Commonwealth, Europe, GB, India & States, South Pacific Is & South Africa. Also Cricket cover collection (48) inc 1992 World Cup group of 29 diff. Collector's accumulations in 9 assorted s/books with New Zealand (100s) inc 1919 Victory set (retail $150), Olympic Thematics, China Defs & Commems, Polish Pics, France/French Colonies, GB inc KGVI Pics to £1 brown. USA pre-cancels & others with 16 albums in total. Usual variable G-F/VF U condition with some M/MUH sighted. (1000s)
$200
$275
335
Big carton Number 6: 15 volume accumulation/collection with World 1890s-1960s disarray in 35 double-sided Lighthouse pgs with Indian States, Swiss Standing Helvetias, Australian States, NZ Arms, Russia & others. Hagner pgs (18) inc Australia imperf M/Sheet & Jersey MUH Pic sets. Album of World covers inc 1910 Registered envelope Jersey to London. Australia 1980 Aerogrammes UN (90) plus selection of decimal Lettercards. Then 10 s/books with Ireland, Hong Kong KGVI to $5 & QEII to $50, GB (many 100s) inc KGV Seahorses 2/6 (5), 10/- blue (3) & 5/- red. Canada 1890s-1980s accumulation (100s) in green VST s/book. Australia 1960s-90s accumulation in Pics to $10 Painting or $20 Gardens plus high val non letter rate Commems. Central/South America in s/book. French Colonies in s/book plus much more with a total of 15 albums in the 2 cartons. Usual variable G-F/VF U, some M/MUH Pics sighted in the mix. (1000s)
$200
$275
336
Big Carton: with New Guinea/Papua/PNG 2 vol collection to early 1980s with New Guinea (58) inc German New Guinea Yachts (6) to 80pf (SG cat £130), 1915-22 NWPI opts on Aust KGV/Kangaroos (13) to 2/- (£130), 1925 Huts to 2/- opt Airmail & 1932 Birds (8) to 1/- opt OS mostly F-VF M, cat £165. Papua (46) inc 1918 Lakatoi 'ONE PENNY' opt set CTO 'Bwagoia', 1938 Jubilee to 1/- & 1939 Airmail to 1/- CTO (cat £140). PNG to 1978 inc 1952 Pic set of 15 FDC (hard to find), 1952-58 Defs to £1 Fisherman, 1963 Pics to £1 QEII M, 1964 Birds to 10/- M & decimal Pic/Commem sets near comp to 1981 Land Shells. Then 1970s-80s Aust/Terr FDC/PSE (200) inc AAT Cook Base cancel set of 4 (retail $50), 8 small albums with variable contents inc 1981 RW & 1985 Queen Mother MUH sets, Aust Terr 1960s-70s Thematic set collection in 2 Seven Seas illustrated albums with good variety throughout. All in big carton.
$250
$350
337
Big 10 album carton lot with Aden-Canada collection (100s) in 55 hagners. Australia 1987-89 FDC collection plus Armoured Corps Commem envelope collection in separate albums. Australia pre-dec to late 1940s inc Kangaroos to 2/-, KGV to 1/4, 1934 VIC Cent set, 1938 KGVI Robes to £1 (2 sets). 1940 AIF set & 1949 Arms to £2. Replica Die Proof Cards (12, cat $100). Decimal 1970-75 MUH collection inc Cook M/Sheet, 1971 Christmas 7c blk of 7. Asia inc Ceylon 1930s-50s Defs & Pics plus Kampuchea or Laos 1980s Thematics. GB 1975-80 Commem collection in loose leaf album. British Commonwealth 1997 Diana Memorial Pics from Bahamas, Tokelau & Vanuatu (100 of ea) in sheets of 50 MUH (FV $A200). Aust Terr 1950s-60s long MUH Pic sets inc AAT 1966, Christmas Is 1958 QEII, 1963 Defs $1 Bird (3 sets), Norfolk Is 1969 Bird sets (2) plus Nauru Pics/Commems.
$300
$400
338
Bizarre carton lot with strange accumulation (100s) inc large brown album inc NZ 1999 & 2000 Best of M/Sheet packs (retail $80), Australia Kangaroos set to 5/- inc 6d opt OS & 2/- brown. GB inc KGV Seahorses 2/6 (2) & 5/-, 1937 KGVI to £1 brown & 1948 KGVI £1 RW. Pics on pgs inc Malta, Mauritius, NZ Health M/Sheets plus other M/Sheets inc Japan & Korea. Then Australia 1970s PO 18c or 22c PPC (150), Olympics Pics in packets plus 1980 Moscow Games FD Cards (100+) in Official IOC blue box (issue price over $300). Sydney Olympic Games Card/FDC collection in PO Prestige Album. Indian States accumulation (500) in medium s/book. British Pacific area collection in black large leaf album with Australia to 1972 Christmas inc Kangaroos to 2/-, KGV to 1/4 & KGVI to £2 Arms U & Aust dec near comp M inc 1966 Defs to $4 King & 1971 Christmas blk of 7. AAT 1966 Pics to $1, Nauru 1954-87, Norfolk Is 1966-70 near comp inc Birds to $1 & PNG decimal Commem sets (90) to end 1986. Australia Die Proof Replica Cards (12, cat $100), plus 1985-86 FDC/Commem cover collection, pre-decimal M/Sheet MUH accumulations (100s), mostly Defs & Pics with toning o other gum problems. Solomon Is collection 1908-98 in springback album with Pic/Commem/Defs M/Sheet MUH/U inc Birds to $5. 8 albums plus 2 boxes in total. Large carton. (Few 1000)
$375
$500
339
British Pacific Islands: 5 diff 2014 Christmas M/Sheets with 100 of ea for Aitutaki, Cook Is, Niuafo'ou, Penrhyn & Tonga. FV alone NZ $1350 & TON $1800. Total FV = A$2390. Retail $4000-$5000. Popular thematics. (500 M/S).
$400
$500
340
British Pacific MUH Accumulation with Norfolk Is (FV $70) inc Pics to $5. USA (FV $55) & New Zealand (FV $1170) inc 2000 Queen Mother Centenary Album (FV $92), Christmas to 2000, Healths to 2000. Plenty of other Pic/Commem sets. (many 100s).
$350
$450
341
British Asia: 1862-1970s collections on pgs inc Hong Kong 1862 QV 2c. 1863 QV to 48c. 1882-1900 QV to 30c. 1876-77 Surch 28c on 30c. 1891 Surch to $1 on 96c. 1891 Jubilee opt 2c. 1912-37 KGV to $3. Singapore 1970s selection of MUH Commems. Brunei 1924-37 River View to $1. 1952 River View set to $5. Sarawak 1955 QEII Pic set to $5. Straits 1891-99 QV Mint Surch selection. Mostly F-VF M/U. SG cat £2600+ = A$4700+. (525)
$400
$600
342
British Africa: 1897-1970s Collection/ accumulation inc Seychelles 1921-32 KGV vals to 5R M. East Africa from 1903 KEVII issues. 1935 KGV Pic vals to 2/-. 1938-52 KGVI Pic vals to 10/-. 1954-59 QEII set to £1. 1960 Def set to 20/-. 1941 opt South Africa set in prs. Sudan 1898-1948 Camel Postman selection to 20Pi. 1897 opt Sphinx & Pyramid vals to 5pi. 1898-99 Telegraph set to 25pi in prs. 1906-11 Army Service opt 3m, 5m & 1pi opt Specimen. Most G-VF M/U. SG cat £1500+ = A$2700+. (1000+).
$250
$500

	      Reserves of many  previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


343
British Africa: 1859-1990 collection/ accumulation inc Niger Coast 1893-98 QV selection to 1/-. Sierra Leone 1859-72 QV 6d inc shades. 1872-93 QV vals to 1/- inc shades & wmks. 1896 QV Tablet vals to 2/-. 1912-16 KGV Elephant vals to 10/-. 1956-61 QEII Pic vals to £1. 1963 QEII opt selection to £1. SWA 1941 War Effort set to 1/- & 1943 Bantam War set to 1/- in prs or strips as issued. 1952 Official opt 6d blk, error opts transposed. Southern Rhodesia 1931-37 KGV Field Marshall set to 5/-. Transvaal from 1869 Arms. Bechuanaland from 1888 inc 1891 QV GB vals to 1/-. Zululand 1894 QV Tablet vals 4/-. Most G-VF M/U, some mixed. SG cat £2800+ = A$5000+. (1500+).
$500
$1000
344
British Empire collection to mid 1930s in springback album with Hong Kong (50) inc 1891 $1 Surcharge on $2 Postal Fiscal (SG F10 cat £130). 1902 KEVII 50c (£70), $1 (£30) & $3 (£350) & 1917 CHINA opts (15) on KGV to $1. India 1870s-80 QV (9) inc Officials to 8a rose. Plus States (80) with Cochin, Gwalior & Patiala. Straights Settlements KGV Defs (30) to $2. FMS Tigers to 20c plus $2 & $5 Elephants. Then Europe with Belgium (170) inc 1849 10c brown & 20c blue imperfs, WWI Charities & 1920s Railway Parcel Post plus Belgian Congo Pics (50). Netherlands (80) to mid 1920s Charity sets inc 1920 2.50 opt on 1913 10G orange (SG 237 cat £170). Netherlands Indies (75) inc 1922 Industrial Fair opts (9) to 20c blue Crown (cat £180). Portugal & Colonies (180). French Colonies (270) inc Africa Madagascar, Reunion & Indo-China. Mostly F-VF U with virtually nothing after 1925. (100s)
$300
$400
345
British Empire & Commonwealth: 1856-1970s Ranges in s/book inc Jamaica 1860-1911 QV vals to 2/- inc wmks M&U. India 1856-73 QV to 8a. St Helena 1864-94 QV to 1/-. GB 1881 QV 1d lilac, 14 dots M. Barbados 1882-86 QV to 1/-. Useful Grenada from 1861 Chalons inc wmks & perfs plus surch. BCOF Japan Occ 1946-47 opt set to 5/- (SG cat £200). Most F-VF M/U. SG cat £2700+ = A$4900+. (580).
$400
$800
346
British Empire & Commonwealth: 1937-81 Omnibus Collection inc 1937 KGVI Coronation A-Z which appears comp inc Newfoundland extra Coronation set. 1946 Victory issue Barbados 1½d blk of 4 with 2 Flag variety & Pitcairn Is 3d with flagstaff flaw. 1948 Silver Wedding selection of sets & singles. 1944 UPU in album which appears comp. 1953 QEII Coronation. 1981 Royal Wedding 'Gold Stamp' in special presentation book. F-VF M, odd U. SG cat £1400+ = A$2500+. (600+).
$350
$500
347
British Empire & Commonwealth: A-C Countries 1880s-1970s range in s/book. Starts with GB with selection of M pre-decimal & Decimal QEII issues. Aden & States M issues from 1930s. Antigua from 1930s. Bechuanaland from 1880s inc 1954 QEII Cattle vals to 10/-. Cayman Is from 1912, Mint selection. Mostly G-VF M/MUH/U, some tropical gum, 90% being M. SG cat £2900+ = A$5200+. (1850).
$300
$600
348
British Empire & Commonwealth: 1860s-1980s collection/ accumulation binder. Better items inc Trinidad 1898 400th Anniv Columbus 2d opt SPECIMEN. St Kitts Nevis 1905 Columbus & Medicinal Springs set to 2½d opt SPECIMEN. Jamaica 1938-52 KGVI Pic vals to 10/-. Brunei 1895 Star & Local Scene set to $1. Dominica 1938 KGVI Pic to 10/-. Falklands 1938 KGVI Pic vals to 10/-. Mauritius 1950 KGVI Pic set to 10R. Tristan da Cunha 1952 KGVI Ship set to 10/-. Fiji 1938 KGVI Pic vals to 2/-, perf SPECIMEN. Newfoundland 1937 Additional Coronation set. New Brunswick 1860 QV Pic vals to 17c. Prince Edward 1862-72 QV selection. Fiji 1938 KGVI Pic set to £1. Sierra Leone 1938 KGVI Pic set to £1. Bahamas 1938 KGVI set to £1 plus 1942 450th Columbus opt set to £1. Cyprus 1938 KGVI Pic set to £1. Mostly G-VF M/U. SG cat £2400+ = A$4300+. (475).
$400
$800
349
British Empire & Commonwealth: 1860s-1990s collection/ accumulation in binder. Virgin Is 1866-70 St Ursula 1d inc shades & perfs. Aden 1939 KGVI Pic set to 10R. Ascension 1956 QEII Pic set to 10/-. Jamaica 1955 QEII Pic set to £1. Grenada from 1863 QV Chalon 1d. Palestine from 1918 EEF vals to 20pi. 1922-23 opt selection inc types & wmks, vals to 5pi. 1927-45 Pic vals to £1. Also range of Jordan & Egypt Occup issues. Bahamas 1954-63 QEII Pic set to £1. Mostly G-VF M/U. SG cat £3100+ = A$5600+. (1600+).
$400
$800
350
British Empire & Commonwealth: 1880-1990s collection/ accumulation in thick binder. Items noted inc Grenada 1895-99 QV vals to 6d. Nevis 1862-78 Medicine Springs 4d & 6d. Bermuda 1901 QV ¼d on 1/- Full sheet. Cook Is 1892 1st issue Typeset 1d-2½d. Kedah 1922 Exhib opt vals to 21c. 1937 Sultan vals to $5. Seychelles 1938 KGVI Pic vals to 5R. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £3000+ = A$6400. (2100+11MS).
$500
$1000
351
British Empire & Commonwealth: 1907-80s Pacific Islands collection/ accumulation in s/book & 2 binders. Solomon Is 1913-31 KGV vals to 10/- plus vals to 2/- opt SPECIMEN. 1939-51 KFVI set to 10/-. 1956-63 QEII Pic vals to 10/-. Nauru 1916-23 KGV vals to 9d. 1924-48 Ship vals to 5/- inc blks & imprint blks. 1966 decimal Def set to $1. New Hebrides 1938 Gold Currency vals to 5Fr plus French inscribed vals to 5Fr. 1957 Pic vals to 5Fr. Useful later Commems & Defs. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £3800+ = A$6900+. (2800)
$500
$1000
352
British Empire & Commonwealth: 1860s-1980s collection/ accumulation inc Ascension 1981 Flower set to £2. Barbados 1860 Britannia (½d) & (1d), perf M. Bermuda 1962 QEII Buildings set to £1. Cayman Is 1969 QEII Pic set to £1. British Antarctica Terr 1970 decimal Surch set to 50p. 1976 Explorer set to £1. Virgin Is 1866 St Ursula 1d & 1d. 1888 New Colours St Ursula 1d & 6d. 1899 St Ursula vals to 1/-. 1904 KEVII vals to 1/-. 1922 KGV Badge vals to 2/6. 1952 KGVI Pic set to $4.80. 1956-62 QEII Pic set to $4.80. Bahrain 1948 opt KGVI set to 10R. 1950 KGVI Pic set to 10R. 1955 QEII Castle 2R-10R. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £2500+ = A$4500+. (2600+)
$400
$800
353
British Empire & Commonwealth: 1860s-1980s A-T collection/accumulation in 2 thick binders. British East Africa 1890-95 Light & Liberty vals to 5R. Aden 1953-63 QEII Pic set to 20/-. Antigua 1938 KGVI Pic set to £1. 1953 QEII Pic set to $4.80. Ascension 1938-52 KGVI Pic set to 10/- plus perfs. Barbados & Trinidad 1860s-80s Britannia perf selections. British Guiana 1953 QEII Pic set to $5. Brunei 1908 River View vals to $1. Cayman Is 1938 KGVI Pic set to 10/- plus blks. 1969 decimal Surch set to $2. British Levant 1885-96 QV vals to 4Pi. St Lucia 1912-30 KGV vals to 5/-. Seychelles 1938 KGVI Pic vals to 5R. St Helena 1953 QEII Pic set to 10/-. Ms G-VF M/MUH/U. SG cat £4000+ = A$7200+. (4400 + 27 M/S)
$500
$1000
358
British Commonwealth 1840-1936 SG New Ideal album 2 vols in VGC with scattered contents inc GB 1841 QV 1d brown (3) & 2d blue (lines) variable margins (cat £215). 1855 QV 4d carmine (2, £900), 1862 QV small letters 4d red (£150). 1858-79 QV Plates (80) to 219 plus 2d blue plates 9 &13. 1867 QV 6d purple plate 8 (£140). 1887 QV opt Govt Parcels 1½d, 2d, 6d & 9d (£275). 1915 KGV Seahorses 2/6 (2, cat £150) & 5/- (2, £170). Australia 1913-36 (108 with Kangaroos retail $1100). 1st wmk to 1/-, 2nd wmk 2d, 6d & 9d, 3rd to 5/-, SM to 2/- & CofA wmk to 5/-. KGV (40) mixed wmks to 1/4 inc 4d violet & 4d blue perf OS/NSW. 1930s Commems Pics near comp to KGV SJ 2/-. More KGV SJ sets, inc British Guiana, Brit Honduras, Falkland Is, Hong Kong & KUT. Canada inc 1927 Confederation set of 8. Ionian Islands 1859 QV 1d blue & 2d carmine UN. Maldives 1930s Defs (11) to 50c purple. Newfoundland (68) to early 1930s Pics, plus others inc Sudan, Sthn Rhodesia, Sierra Leone, & St Helena. Mostly G-FU, high total cat value. (100s).
$400
$500
359
British Commonwealth 1840-1936 SG New Ideal album, 2 vols in G-VGC with scattered contents inc GB 1841 QV 1d brown imperf (3, cat £100+), 1857-79 QV Plates (100) to 219. 1855 QV 4d carmine (2, £900) & 1862 4d pale red QV small letters (£150) & 1934 KGV to 5/- Rose. Ascension 1934 Pic set to 1/-. Australia with Kangaroos 1st wmk (11) to 1/-, 2d wmk (4) to 9d, 3rd set to 10/-, SM & CofA wmks comp to 5/- inc OS opts. 1914 Kookaburra 6d Engraved, KGV (49) mixed wmks to 1/4 inc OS opts to 5d & 1930s Commems near comp to 1935 KGV SJ 2/- violet. G-FU, retail $1900. Barbados (40) to KGV SJ. Canada (60) inc KGV to $1. Gibraltar (50), Gold Coast (50) QV to KGV SJ. Hong Kong (46) with QV to 96c brown, inc Shanghai pmks & KGV SJ set. India (165) inc KGV to 10R. States (65). Labuan (35) inc Postage Due opts. Vol Two quite sparse with Sth Africa, Sth Australia OS opts, Sudan, SWA & Transvaal. Mostly G-FU. High cat value (100s)
$500
$600
360
British Commonwealth 1920s-70s MUH accumulation in hagners & 2 ledger books, quite diverse inc Australia KGV single wmk 1d red, 1½d black-brown, brown & green, KGV CofA wmk 1½d brown blk of 8, 1937 KGVI 3d blue Die III blk of 4, range of 1950s Commems, 1964 Navigators 7/6 Cook, £2 & isolated decimal Pics ACSC cat $750+. Christmas Is 1958 QEII set to $1. Fiji 1938 KGVI (17 diff) to £1 inc 2/6, 5/-, 10/- (cat £125). Hong Kong 1962 QEII (13 diff) to $20 inc all large size high vals (£120) & 1973 QEII (7) to $20 (£40). Papua Lakatois (13) inc 1932 9d, 1/3 (£38). PNG 1950s Pics (18) inc 5/- Coffee, 10/- Map & £1 Fisherman (£90), 1963 QEII £1 & 1964 Birds to 10/-. NZ 1967 $1 & $2 Pics. Niue 1950 Def set. Samoa 1952 Pic set to 3/-. Norfolk Is 1947 Ball Bay to 2/- & 1967 ships to $1. Singapore 1962 Pics (14) to $5 (£50). Plus others inc Pitcairn, Luxembourg, Gilbert & Ellice Is KGV, & Christmas Is Fish. All fresh MUH. SG cat £600 = A$1150 plus another $750 for the Australia, total $1900. (Few 100) (P)
$350
$500
361
British Empire 1937 KGVI Coronation omnibus collection comp inc Newfoundland long set to 48c. All VFU/CTO with many sets ex FDC? SG cat £275. (202)
$90
$130
362
British Commonwealth 2 carton lot with Australia 1966-2015 4 vol decimal collection inc 1966 Defs to $4, 1970s Paintings to $10, 1980s-90s higher val Commems & post-millennium Pics. Fiji 1954-2001 in VGC Seven Seas slipcase hingeless album (new retail $240) with 140 Pic/Commem sets inc 1954 QEII to £1 Bugler, 1959 Pics to £1 Arms, 1969 decimals to QEII $2, 1971 Flowers to $2. 1981 Architecture to $5, 1995 Birds to $5 plus over 30 M/Sheets. Mixed M/U to 1970 then mostly fresh MUH. Niue 1940s701s & Aitutaki/Penrhyn 1970s Pic collections (200). Pitcairn 1940-97 (400) inc 1940 KGVI Defs to 2/6, 1949 UPU set, 1957 QEII to 2/6 & 60 decimal Pic/Commem sets, mixed M/MUH. Then FDC collection with Pitcairn (50) inc 1984 Fish to $3. Norfolk Is (200) to 1998 Reef Fish inc 1947 Ball Bay to 2/-, 1967 Ships, 1969 Birds (2 sets, retail $60), 1973 Architecture, 1991 Ships & 1994 Explorers to $5, 1995 WWII to $10 & 1997 Stamp Anniv to $8. Christmas Is (170) to 2012 Island Ferns inc 1982 Birds to $4. 1987 Wild Life to $5 Turtle, 1990 Transport to $5 & 1995-2007 Chinese New Year Commems. Also small 1970s Captain Cook Thematic collection inc Aust FDC. (Many 100s)
$300
$450
363
British Commonwealth Carton No 1. Cocos Is 1970s-90s MUH collection (FV $175) in Lighthouse s/book with Pic/Commem sets to $3 plus similar for Christmas Is (FV $400) in s/book 120 Pic/Commem sets. Large binder with PNG 1980s/90s Pic sets (50), Nauru (12), Christmas Is MUH Pic sets (23, inc large multiples) & M/Sheets (25), more MUH M/S (60) in binder. Also Aust decimal Aerograms in plastic bag, Aust PSE collection in binder & Vatican in s/book.
$250
$350
364
British Commonwealth Carton No 2. Fiji 1970s-80s MUH Pic/ Commem sets (140). Norfolk Is similar (30 sets) inc Flowers to $5 & Nauru (30). All fresh MUH with 200 sets in total in 2 well filled Lighthouse 16pg albums. Binder with Pitcairn 1980s-90s Pic/Commem sets (100) inc vals to $5 plus 20 various M/Sheets. Samoa (55 sets) inc Birds to $10 or $20 (4 of ea) plus 50 M/Sheets. Nauru another 64 1980s/90s Pic/Commem sets plus 10 M/Sheets in 22 hagners making 55 hagners in large binder. Australia 1913-82 collection (FV dec MUH $40) in 48 hagners inc KGV to 1/4, KGVI to 10/- & decimal Pics to $10 G-FU. Plus Kangaroo (30) to 2/- & more KGV (200) to 5d in large s/book, uncounted Aerograms in plastic bag & PSE collection.
$300
$400
365
British Commonwealth Carton No 3. Australia 1930s-50s imprint blk collections (54), est cat $500 plus Used collection in s/book inc decimal Pics to $10 Painting. AAT 1980s FDC inc Base Cancel sets. Aust Aerogrammes in big folder plus 1980s PSE collection in binder. British Pacific/Aust Terr MUH collections in 3 Lighthouse s/book & 38 hagners with PNG. 1970s-80s-90s Pic/Commem sets (200) inc vals to K10 Birds. Nauru (80) mostly 1980s inc vals to $5 with minor duplication. Samoa (95) mixed 1980s-90s era inc vals to $3. A great lot of Pictorial & Thematic sets with only minor duplication, all fresh MUH.
$250
$350
366
British Commonwealth collection to late 1960s with Australia (170) inc 1913 Kookaburra 6d Engraved VFU. 1935 ANZAC 1/- MUH. 1934 Vic Cent set U. 1938 KGVI Robes set to £1 U plus 10/- opt SPECIMEN. 1940 AIF sets M&U. 1949 Arms set to £2 & Officials (6) inc 1929 Airmail 3d green perf OS. British Solomon Is 1908 Canoes set to 5/- MLH (SG cat £200). Australian Terr inc Christmas Is 1958 QEII to $1, Cocos Is 1963 Defs to 2/3, Norfolk Is 1953 Pics to 5/- brown bridge & AAT Pics to 2/3 Penguins. Cook Is 1949 Pics set to 3/- (cat £65). Nauru 1924 Ships to 10/- (£225). New Guinea 1924 Huts to 2/- UN & 1932 Undated Birds Airs to 5/- M (£240). New Hebrides (French) 1957 Pics to 5Fr black VFU (£100), NZ 1967 Lighthouses opt set to 10c MUH. Papua 1917 One Penny opt set of 6, 1938 Declaration & 1939 Airmail sets MLH (£145). PNG 1952 Pics to £1M plus extra £1 opt SPECIMEN. Samoa 1952 Pics to 3/- M. Tonga 8d/2d (£120) U, 1897 Pics set of 14 to 5/- wmk Turtles FM (£250), 1923 Surch set of 7 M (£180) plus 1892 1d, 2d, 4d, 8d Defs G-FU (SG 10-13 cat £360) plus others inc Tasmania 1899 Pic set of 8 M. SG cat £2400 plus another £400 for the Australia, total £2800 = A$5200. Odd flt, mostly F/VF M/MUH/U. (500).
$650
$1000
367
British Commonwealth Double Carton Lot with Great Britain 1902-2002 Collection in 2 s/books plus hagners inc KGV Defs to 5/- Seahorse, & 70 diff 1980s Commem sets CTO ex FDC. Australia 1931-87 Collection in s/books inc 1966 Defs to $4 King & Dec Pics to $10 Painting plus 1978-82 PO Postcard packs set of 4 boxes. Medium size black binders MUH Pacific Is Pic sets & sheetlets. Nauru duplicated collection to later 1970s in KEK s/book inc 1935 KGV SJ sets (4), 1953 Pic sets to 5/- (4), 1966 Defs to $1 (3 sets), 1968 opt sets to $1 (8), 1973 Defs sets (4) & variety of Pic/Commem sets CTO or MUH, plus PNG to mid 1980s with 90 Commem sets at the back! Solomon Is, Malaya, Ceylon, British Guiana, Sarawak & Straits Settlements collections (100s) in 53 mostly well filled hagners with good variety & minimal duplication. Also 3 albums of covers with 1977 QEII SJ collection & Australian FDC (130) in 2 vols with 40 pre-dec & 90 decimal FDC to $10 Painting & 1968 Soil/Medical gutter pr.
$250
$350
368
British Empire Forgery Group (56) inc NSW 1850 Sydney View 1d (2), Queensland QV Chalons 1d, 3d, Victoria 1850 Halflength 1d & Western Australia Swans (4 diff). Cape of Good Hope 1850 Triangles 4. Levant '1 Piastre' opt on GB KEVII 2d with forged opt with negative BPA photo cert. St Helena QV Sidefaces (6). Egypt Pyramids (6 diff) & others inc Bahamas QV Chalon 6d violet & Hong Kong QV Sideface 4c grey. All but 2 diff. (56)
$200
$300
369
British Commonwealth Collections inc Norfolk Is in Seven Seas hingeless album very near comp to 2006 (hingeless pgs 1993 onwards, retail $240) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1950s Surcharge sets 1960 Pics to 10/- Bird, plus extra 10/- opt SPECIMEN. 1966 opt set, 1967 Ships, 1969 Birds & near comp range of other Dec Pic/Commem sets, plus 45 M/Sheets. Odd MUH, mostly F-VFU/CTO. Pre-Dec alone retail $170, plus $100s more for the rest. AAT to 2009 in slip-case album (retail $120) inc all Pre-Dec & 1966 Pics to $1 Mock Sun. Cocos Is to 2008 with Hingeless pgs 1990 onwards in another slip-case album (retail $140), very near comp inc 1963 Pics & comprehensive Decimals inc most M/Sheets. Pitcairn Is to 2006 (retail $360), near comp to end 1990 inc 1940 Defs to 2/6, 1948 KGVI SW 10/- 1949 UPU 1957 QEII & other Pre-dec Pic/Commem sets to 1967 Bi-Cent (retail $260) & useful range of Pic/Commem sets. Overall fresh mostly F-VFU with MUH sighted. Album alone retail $860+, plus the stamps. (many 100s)
$300
$450
370
British West Indies collection in 3 binders with Bermuda 1883-2005 with few QV, noted 1904 4d orange-brown FU, 1910-25 KEVII to 1/- M/U, KGV/KGVI Pics part sets, 1953 QEII part set M/U, extensive later Commems, Defs M/MLH cat £740. Cayman Is 1907-2001 inc 1950, 1953 & 62 Def sets comp MLH, 2001 Transport inc $4 & $10 U, various others, cat £420. Jamaica 1860-1990 inc 1883-97 QV wmk CA inc 2d slate M, others to 2/-, 1919-21 Pics to 2/- M/U, then a selection of later cat £650+. A useful collection total SG cat £1830 = A$3350, mostly F/VF, also inc SG Northern Caribbean Catalogue, 2nd ed. (1300, 14 M/S)
$250
$350
371
British Pacific Islands 1970s-90s MUH accumulation with Kiribati Pic sets (80) inc to $10 & 65 M/Sheets. PNG (90). Vanuatu Pic sets (44) mostly gutter prs plus over 45 1980s FDC. Tokelau M/Sheet (23) & Pic sets (15). AAT MUH (FV $40). Cocos Is Pic sets (20). Solomon Is M/Sheets (10) plus 1981 RW gutter blks of 10 & odd booklet. Also other Pic/Commem sets inc Gilbert & Ellice Is 1965 Pics to £1 Arms. Approx 250 MUH Pic/Commem sets in total, over 100 M/S, all fresh MUH, plus the Vanuatu FDC.
$250
$400
372
British Empire: 1851-1972 selection inc Hong Kong 1966-72 QEII 10c wmk Crown to right of CA (SG cat £170). GB 1851 QV 1d red, 'Stars' on cover barred '131' pmk. Nepal 1901-17 inc 1917-30 Crown & Kukris 1a & 2a tete-beche prs selection. F-VF U. SG cat £575+. (12, +cvr).
$60
$100
373
British Empire: 1860s-1990s collections/accumulations in s/books & binders. Gibraltar from QV inc 1931 KGV Rock set. 1935 Silver Jubilee set. Antigua 1938 KGV Pics to 5/-. Jamaica from 1860s QV to 1/-. Gold Coast from 1870s QV, 1889-1902 QV Tablets to 10/-, Sthn Rhodesia from 1931 KGV. SWA from 1930s inc MUH 1970s-80s plus M/S. New Zealand 1930s-70s range of Healths. St Kitts 1937-80 Mint collection in Lindner hingeless album inc 1948 Silver Wedding set. 1950-52 KGVI Pic Def set to $4.80 & 1954 QEII set to $4.80. Australia ranges of Kangaroos 1913-36 to 2/-. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in parts. SG cat £4800+ = A$8700+. (7800+).
$350
$500
374
British Empire: 1860s-1990s collections/accumulations in 11 s/books & binders. Antigua 1953-79 Mint in KABE hingeless Album inc 1953 QEII Pic set to $4.80. 1966 QEII Buildings set to $5. 1970 Ship set to $5. 1976 Birds set to $10. New Zealand from 1860s QV Chalons to 6d, 1882-1900 QV to 1/-. 1909-16 KEVII to 1/-, & 1915-30 KGV to 1/-. PNG with Australia used in PNG, 1952-60 Defs to £1. 1964 Bird set to 10/-. Sthn Rhodesia 1937 KGVI to 5/-. South Africa 1913-24 KGV to 10/-. 1925 Airmail set to 9d. Ascension from 1934 inc 1948 Silver Wedding set. 1963 Bird set to £1. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £4400+ = A$8000+. (5600+).
$250
$350
375
British Empire & Commonwealth: 1890s-1990s accumulation in s/books plus loose. Rhodesia from 1892 inc 1896 opt Cape Hope 4d inc strips & blks. 1896-98 Large Arms to 4/-. 1909-12 Surch to 2S on 5S. 1910-13 KGV Double Head to 1/-. 1913-24 KGV Admiral to 2/6. Seychelles from 1890 QV Tablet to 96c. 1896 Surch set 18c & 36c. Range of QEII MUH issues. Also selection of Zil Sesel (Outer islands) 1980s MUH issues. Bahrain 1942 KGVI to 12a. New Guinea 1937 KGVI Coronation 5d blk with re-entry vals. Ceylon 1938-52 KGVI Pic to 5R. Kedah 1937 Sultan set to $5. Johore 1949 Sultan Palm Trees set to $5. SWA 1930s-50s selection inc Huguenot & Voortrekkers sets in prs. Southern Rhodesia 1924-29 KGV Admiral to 2/-. Mauritius 2007 UPU 50R, 250+ examples on Parcel Receipt, on large pieces, all with cds (SG cat £1100+). Also 2009 SG Commonwealth Catalogue for 1840-1970 & 2010 Scott Catalogue for Countries S-Z. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6000+ = A$10,000+. (3000+)
$800
$1500
376
British Empire: 1935 KGV Silver Jubilee Omnibus Mint collection. Most sets present inc Falklands, Hong Kong, Southern Rhodesia & Cyprus. VF fresh M/MUH. SG cat £1050. (209). (P)
$500
$700
377
British Empire: 1937-52 KGVI Mint collection in special Stanley Gibbons album with Aden 1934 Dhow ½a-1R. Ascension 1938-53 KGVI Pic to 10/-. Australia 1937-49 KGVI Robes set to £1. 1948-50 Arms high val set to £2. 1946-47 BCOF opt to 5/-. Bahamas 1942 450th Anniv opt to £1. 1948 Tercent set to £1. Barbados 1950 KGVI Pic set to $2.40. British Honduras 1938-47 KGVI Pic set to $5. Solomons 1939-51 KGVI Pic set to 10/-. Ceylon 1938-49 KGVI Pic set to 5R. Dominica 1938-47 KGVI Pic set to 10/-. Falklands 1938-49 KGVI Pic set £1 & 1952 set to £1. Hong Kong 1938-52 KGVI to $10. 1948 Silver Wedding set. North Borneo 1947 Royal Cypher opt set to $5. St Kitts Nevis 1952 KGVI Pic set to $4.80. Somaliland 1942 KGVI Full Face set to 5R. Virgin Is 1952 KGVI Pic set to $4.80. Good coverage of Silver Wedding issues. All diff. Mostly fresh M/MLH. SG cat £4100+ = A$8000. (1600)
$1200
$1800
378
British Empire collections to 1940 in springback album with NZ (100+) inc 1890s QV to 5/- blue (retail $240) plus 5/- opt Official ($300). 1898-1907 Official opts (6) to 1/- Kea. 1908 KEVII set of 10 to 1/- plus Official opts to 8d. 1915 KGV (13) to 1/- plus Official opts (10) to 1/- & BOB inc Postage Dues, Lighthouse & 1903 6d Express. Total NZ retail $1000+. Papua Lakatois (40) inc 1911 to 2/6 rose-carmine, 1916 to 2/6 bi-colour, 1917 One Penny opt set of 6, OS opts (11) to 2/6 mixed M/U, retail $500. Also extras (110) on hagners & loose sheets inc Papua 1934 Independence, 1935 KGV Silver Jubilee, 1938 Possessions & mixed Lakatois (20) to 5/- F-VF M. GB 1924 (2) & 1925 Exhibition sets U (cat £150). NZ 1906 Christchurch Exhibition 3d M & 1870s QV Chalon 6d brown U plus others. (250+)
$180
$250
379
Canada: 1859-1970s accumulation on s/cards. 1859 QV 1c, Beaver 1c & Cartier 17c inc shades. 1868-90 Large Queens to 15c plus shades. 1870-90 small Queen to 10c plus shades & printings. 1893 QV Widow 20c & 50c. 1897 QV Jubilee to 50c. 1897 QV Maple Leaves to 8c. 1903-12 KEVII to 50c. 1930-31 KGV Pic to $1. 1935 KGV Pic to $1. 1935 KGV Silver Jubilee set. 1946-47 Peace to $1. Mostly GVF M/U. SG cat £4000+ = A$7200+. (2400)
$300
$500
380
Canada & Provinces: 1859-1980s collection in binder inc British Columbia 1860 QV 2½d 1865 crown V 3d. New Brunswick 1860-63 QV Pictorial set to 17c. Newfoundland 1865-70 Ship 13c. 1897 400th Anniv to 35c. Later ranges of Commems & Defs inc 1937 long Coronation set to 48c. Selection of Nova Scotia & Prince Edward Is QV issues. Canada 1859 QV Portrait to 17c. 1868-90 QV Large Queen to 15c plus printings 1870-98 QV Small Queen to 10c. 1898-1902 QV to 20c. 1911-23 KGV to $1. 1928-29 KGV Pic to 50c. 1930-31 KGV Pic set to $1 & 935 set to $1. 1935 KGV Silver Jubilee set. 1937-38 KGVI Pic set to $1. 1942-48 War Effort set to $1. 1946-47 Peace set to $1. Ranges of QEII Defs & Commems. BoB inc Special Delivery, Registry & Officials. Mostly G-VF M/U, mixed in parts. SG cat £7000+ = A$12,000+. (2850).
$600
$900
381
Canada: 1932-99 collection in 2 Davo albums (retail $300) inc 1935 KGV Silver Jubilee, 1937-38 Pics, 1942 Def sets U, others to ca 1988 FU/CTO, 1988 on MLH/MUH with comprehensive range of sets & M/Sheets, FV of this period ca $385 = A$440. Largely VF. A useful collection. (100s)
$275
$375
382
Canada: 2005-2020 MUH Collection in 2 expensive Lighthouse Vario slip-case albums (retail $300) with M/Sheets or sheetlets plus uncounted sets & singles inc vals to $10 Whale. All fresh MUH, FV C$800+. Modern Pics always. Hard to find!
$350
$450
383
Canada: Collector's carton lot of 'all sorts' late 1800s - post Millennium era with pmk interest in the stamps (few 1000 in s/book & in glassines) & covers (400) both Philatelic & Commercial plus blks & pieces. Medium carton.
$100
$200
384
Canada - Newfoundland: 1857-1941 collection/accumulation. 1857-60 Crown & Flowers 1d (2) & 3d. 1862-64 Flowers 4d & 6d. 1865-70 Fish 2c, Prince 10c & QV 12c plus 24c. 1911 Guy Issue set 6c-15c, perf 14 M (SG cat £350, 1919 Caribou to 36c. 1920 Pic set to 24c M (£200). 1929-31 Publicity set to 30c (£150). 1933 Gilbert set to 32c (£120). 1937 KGVI Additional Coronation set to 48c, blks of 4. 1941-44 Pic set to 48c. 1939-49 Postage Due set. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £3700+ = A$6700+. (1000+) (P)
$500
$1000
385
Canada - Newfoundland: 1865-1918 collection inc 1865-70 QV Pictorial inc 2c, 5c brown, 10c, 12c, 13c & 24c, plus white paper 2c, 10c, 12c & 24c. 1868-73 1c, 3c vermilion & blue, 5c black & 6c. 1876-79 Rouletted set, plus QV 3c green vert pr colour trial 1880-98 Pictorial & Portrait 1c, 2c, 3c & 5c, plus shades. 1890 QV 3c (3 shades) 1897 Surch 1c/3c, 3 shades. 1887 New vals & colours 1c-10c. 1894 New Colours ½c, 5c, 6c & 12c. 1896-97 Re-Issues Pictorials ½c-3c. 1897 400th Anniv set to 60c. 1897-1918 Royal Portrait set to 5c. 1908 Map 2c. F-VF M/UN/U. Unitrade cat C$5300. SG cat £4700+ = A$8500+. Nice collection. (72). (P)
$700
$1200
386
Carton inc Norfolk Island comp M collection 1966-74 in Seven Seas illustrated album inc all 4 Def sets to $1 & 1974 UPU M/Sheet (retail $60), plus 1978-2001 hingeless pgs in 2nd album (retail $200). 1947-74 MUH collection (retail $500) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Defs to 5/- brown Bridge, 1960 Pics to 10/- Bird, plus extra 10/- opt SPECIMEN, 1966 opts, 1967 Ships, 1969 Birds & 1973 Architecture sets to $1, plus Commems inc 1974 UPU, plus extra pre-dec M/U inc 1953 & 1960 Pics to 5/-. Australia Seven Seas hingeless pgs 1981-90 & AAT 1957-88 in VGC brown binder (new retail $140). 1966-90 decimal collection (800) in large s/book inc 1970 ANPEX M/Sheet, all other better early 1970s Commem sets & Paintings to $20 Garden, plus 1980s-90s FDC (100). Fiji 1954-77 Used collection with 1954 QEII Defs to £1 Bugler, 1970 & 1972 Pics to $1 & 1970s-80s MUH Pic/Commem group (370) inc to $2 Flower & $5 Architecture, plus M/Sheets & blks of 4. Older style loose leaf albums (3) with general World Pics & Thematics. Finally small New Zealand selection inc 1960 Pics MUH to £1 Geyser (5 sets, retail NZ$500) inc cnr blks of 4.
$350
$450
387
Carton inc Russia 1980 Olympics stamp collection 2 Vol set in deluxe custom-made red slipcase albums (new issue cost around $500), plus Olympic Thematics (5000) with 100 packs of 50 diff. British Commonwealth accumulation in green s/book with 1997 Princess Diana Memorial MUH sheets of 50 (8 diff, FV A$150) inc Solomon Is $2, Tokelau $1, Vanuatu 95t & Fiji 81c, plus Nauru, Samoa, Norfolk Is 1970s Pic/Commem sets inc to $5 VF fresh CTO, plus NZ 1971 & 72 Health M/Sheets MUH. Also Aust Post Die Proof Reprint Cards (20, ACSC cat $160) inc 1932 Bridge set to 5/-, 1964 Navigators to £2, plus 1980s-90s FDC (100) & 1969-end 1975 PO Packs (40) inc 1969 Defs to $4 King (opened), 1970 & 71 Selected Issues, 1971-75 Christmas comp, 1972 Olympics, Prim Industry, scarce 1975 Gift Pack & Territories issues inc 1969 AAT Defs to $1 Sun. Also a group of older style albums or s/books with variable contents. Large carton. (1000s)
$300
$400
388
Carton lot with British Empire omnibus collections (3) for 1937 KGVI Coronation M/U in Westminster album, 1946 Victory & 1953 QEII both appear comp M in 2 small s/books. SG cat £430. World, mostly Thematic collection, in large s/book with wide range of Pics & Commems, plus 30 M/sheets. Australian pre-decimal in 48pg KEK s/book inc 1934 Vic Cent 1/- (4), KGVI to 5/- Robes. Arms sets to £1 (3), 1950s 2/- Commems (40) & Cattle 5/- (40) cream & white papers, plus dec FDC (200) inc Commem/Pic cancels. Then more covers inc FAI History of Aviation Stamp Collection with 56 World FDC in over-size custom album, & 1981 RW Omnibus collection with 24 FDC. Finally Norfolk Island near comp MUH (odd CTO) to end 1974 in VGC Seven Seas hingeless album (pgs to Dec 1991) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Defs to 5/- brown Bridge, surcharges set of 5 to 2/8, 1960 Pics to 10/- Bird, 1966 dec opts to $1 (both), 1967 Ships, 1969 Birds & other Pics/Commems to 1974 UPU M/sheets (retail $600 inc the VGC hingeless album).
$325
$400
389
Carton Lot I with 13 albums & stockbooks inc Davo One Country Denmark coll'n, Faroe Is nicely written up in loose leaf album, Sweden booklet coll'n in 2 albums, Germany MUH in loose leaf album, New Zealand 1882-1976 in Seven Seas album, later issue MUH, plus collector's duplicates in 6 s/books. Collections mostly VF, others unchecked. Large carton. (few 1000s).
$140
$180
390
Carton Lot II with Nine large s/books & 2 albums inc Germany with 3rd Reich, Occupations inc General Government, Post War, West Germany, few China & Japan, Romania, MUH New Zealand to $5 (3), Ireland, Fiji, World collection in 2 albums, estimate 5000 diff plus collectors duplicated in s/books. Odd tone, average condition, some M/MUH, mostly U. Also Canada PO Year albums (6) in 1978-85. Large carton. (many 1000s).
$140
$180
391
Carton Lot III. Four big cartons with 10 tall 25 pg Chinese s/books with Australia 1960s-80s Decimals (1000s), GB, Germany, NZ, Poland, DDR, more GB (1000s) Russia, more Germany plus other World then Five Foolscap size boxes with mostly unknown World contents with Australia Pre-Dec MUH blks inc non-letter rate Pics/Commems, group of small s/books with mixed world, plus 3 small boxes of more unsorted mess. Continuing unsorted mess in carton with on/off paper kiloware & Aust Post PPC boxed sets (4) sighted in the mix. All up, a fun lot to decipher with good pickings throughout inc cigarette card album with early Australia, Aeroplanes & 1930s World crests, loose B&W PPC & at least 35 woven copies of an early cricket print. In 4 large cartons. (many 1000s).
$250
$350
392
Carton lot: Stamps & covers, FAI (Federation Aeronautique International) Official 'History of Australia' cover collection with 107 FDC in thick custom-made album, original cost well over $800! Australia decimal FDC/PSE (150) inc 1971 Christmas 7c blk of 7. Then stamps with Norfolk Is (800) 1947-95 in 40 hagners inc Ball Bay to 2/-, 1967 Ships to $1, 1980s-90s high val Def sets to $5. Fiji 1935-86 near comp U/M/MUH collection in Seven Seas hingeless album with 1937 KGVI Defs to £1 Bugler MUH inc 5d blue Canes & 6d Map Die I (SG cat £275), 1950s QEII Defs to £1 Arms MUH, 1968 Defs to £1 QEII & 75 Dec Pic/Commem sets inc vals to $5, mostly fresh MUH. Other Pacific Is inc Samoa pre-dec Pics, Tokelau 1997 Diana Memorial $1 MUH (100) in 2 sheets of 50, FV A$90. Vanuatu 1997 Diana Memorial 95t (100) again in sheets of 50 MUH, plus Australia 1970s-80s decimals MUH/VF U in hagners inc vals to $5 Kangaroo. Finally more Australia with 1913-66 collection in illustrated album inc Kangaroos (35) to 5/-, KGV (45) to 1/4 inc 1d red Die II (2) & LM wmk (2), 1930s Commems to 1/- Vic Cent, high val KGVI to £1 Arms & QEII pre-dec Pic/Commem sets. (Many 100s)
$450
$550
393
Carton of off-paper stamps QV to QEII, worldwide. With some better Australia, British Commonwealth & Foreign noted, strength in 1920s-60s Pics, Commems, Defs with Australia Postage Dues sighted in the mix. (80,000).
$180
$250
394
Carton inc Russia 1980 Moscow Olympic collection with 84 FDC in ornate expensive Official & custom-made album, original cost $400+. Ships Thematic collection in Lighthouse 64 black pg s/book. Lilac shoebox with unsorted mess inc 1980s Americas Cup M/sheets, GB FDC & USA MUH Defs! PNG 1952-2005 2 vol collection with Defs/Pics/Commems to 1995 G-F U inc 1952 Defs to £1 Fisherman, 1963 Pics to £1 QEII, 1964 Birds to 10/- & good selection of 1960s-80s Commem sets, plus MUH (FV K560 = A$260) to 2005 Provincial Flags inc to 10K Lakatoi or K20 Fish. Australia 1992-2006 FDC collection (190) in 3 well-filled PO FDC albums, FV $340, plus extra for binders & hagner style pages. Large carton.
$325
$400
395
China 1920s-70s (few 100?) in small s/book inc sets, part sets with 1960s Gymnastics blks of 4 reprints? 1971 50th Anniv strip of 3 MUH (thinned), 1973 Archaeology set MUH, plus much more. Then another 5 albums with San Marino in Schaubek illustrated album mostly MUH cat £190. Also general World inc pre-war Germany plus others. Mostly F/VF. (100s).
$150
$250
396
China 1970s Collections largely MUH inc 1972 Table Tennis set, 1973 Table Tennis set, 1977 Militia set, 1980 Paintings sets MUH 1980 Lotus M/Sheet MLH, minor bends & tones. Also inc some earlier issues & others G/FU. Some varied condition. SG cat £725 = A$1400+. (220, 1 M/S).
$200
$400
397
China: 1913-70s range on pgs & packets. Strength in PRC inc 1970 Tiger Mountain 8f (5). 1963 Huangshan Views 10f, 30f & 50f. 1972 Ship 8f. 1949-50 rage inc Mao $800 & $1000. 1949 Dove $400-$2200 & selection of 1950-53 Gate of Heavenly Peace issues. Mostly F-VF M/U. (490)
$100
$200
398
China - People's Republic: 1997-2005 MUH collection in 2 Annalistic hingeless slipcase albums. Appears comp inc se-tenant strips, M/S & bklts. All diff. VF fresh MUH. SG cat £2300+ = A$4100+. (710, 55+ M/S)
$400
$700
399
Christmas Island 1980s-90s collection/accumulation (FV $600) with plenty of Pics/Commems inc vals to $5. Also similar for Norfolk Is (FV $250). All fresh & clean in 2 VGC European s/books.
$250
$350
400
Cinderellas: Great Britain 1940s-60s(?) Savings Stamps. A collection of 11 diff designs all issued in coil format & printed by Harrison & Sons. In FVs of 1/-, 2/- & 2/6 most appear to be close to complete coils with leaders stating 'Saving Services Ltd', 'Savings Stamps' & 'Club Savings Stamps'. We believe some types of these may have been issued by Private Banks in the UK. Largely VF with 10 close to full coils of 960 or 1000 plus one partial coil. Unlisted Barefoot. Apparently very scarce. Approx 10,000 stamps in total.
$180
$350
401
Cinderellas: Obscure eclectic items in 14 1980s Philas auction folders inc 1940s British Red Cross Palestine & Transjordan Appeal comp sheet of 25 in blue imperf (retail $500+). Poland WWII Internment Camp Cinderellas (3 diff) & 1946 Save Polish Children M/Sheet. GB late 1800s Glasgow (8) or Manchester (6) Delivery Company Local Posts. Caledonian Railway Co 2d Freight Stamp. New Zealand 1899 Pigeongram 1/- red Triangle (damaged). GB 1897 Jubilee 1/- & 2/6 Charity Stamps, forgery group with 1850s-60s Canadian Provinces (9), Mauritius imperf (22) inc 2d blue blk of 8 & British West Indies (20) to 1/-. Also Indian Dante State 'Postage Paid' seals on Local Mail pieces (16) & Tonk State oversize Revenues (22)
$200
$300
402
Cinderellas & Revenues Accumulation/Collection in thick album with Australia inc Newcastle Show Week labels sheet of 25 in blue, Queensland Railways to $5. Australia 1987-88 Decimal Tax stamps (43) inc $100 green & $100 black (6 of ea) on part documents (2). Canada 1930s Airmail pre-paid labels (2). Hong Kong QV Revenues (2) inc 1885 25c lilac (cat £25). Nigeria 1990s-2000s Postal Forgery Pictorial. Spain 1960s-70s Exhibition labels inc blks & multiples. USA Military Forces inc Vietnam Vung Tau NCO Mess 10c booklet, USA Duck Hunting Stamps plus other State & Federal Revenues. Yugoslavia 1945 Occup of Trieste opt set of 11. Various Ephemera inc Russia 1889 Bonds (5), American Whisky Bottle labels, Queensland 1950s Colonial Sugar share script photo copy with 10/- red impressed duty attached & cancelled! Overall an impressive array, generally F-VF. (100s).
$325
$500
403
Cocos Islands 1970s-90s MUH collection (FV $550) with Pic/Commem set to $3, plus 30 M/Sheets. All in VGC Lighthouse s/book.
$160
$220
404
Cocos Island: 1980s-90s MUH collection (FV $600) in 40 hagners with a variety of Pic/Commem sets to $3 Flower, many in blks of 10 plus M/Sheets & se-tenant multiples. All fresh & clean.
$200
$275
405
Collection/accumulation in 4 large Chinese s/books with Australia pre-dec (700) inc KGVI to 10/- Robes, 1937 NSW Sesqui set, 1940 AIF to 6d & QEII Pics to 5/- & decimals (3700) to 2019 $1 Pics plus other higher vals to $10. British Commonwealth inc GB (700) inc pre-dec to £1 & dec high vals to £5. Canada (140), NZ (630), PNG (170), South Africa (120), India (170), Hong Kong (60) plus others. Europe inc Spain (150), France (160), Italy (250), Germany (300), Belgium (200), Netherlands (250) plus continuation collections in 4 small s/books inc Hungary (140), Romania (130) plus other Europe inc Scandinavian area. Asia inc China (160), Japan (200), Indonesia (110) & USA (250). Also MUH 1960s-70s Australia & Norfolk Is plus plastic bag with Australia 1980s PSE/FDC. (1000s)
$140
$180
406
Consolidated carton lot with British Commonwealth collection in 1960s loose leaf album with Australia inc 1934 Vic & Macarthur sets, 1935 ANZAC 1/- & Defs to 10/-. Fiji inc 1953 Pics to £1 Bugler & GB inc KGVI to £1. Aust Terr collection inc Norfolk Is to 1974 in Seven Seas hingeless pgs plus NZ 1960 high val Pics to £1, AAT 1966 Defs to $1 & Nauru 1970s Pics in hagners. 1997 Princess Diana Memorial MUH sheets of 50 (FV A$150) Inc Fiji, Kiribati, Samoa & Vanuatu. Olympic Thematics 50 packets of 60 diff (3000 stamps). Solomon Is 1987 America's Cup set in Commem album & West Aust CUP-EX cover collection in maroon binder. GB 1887-1975 collection G-FU inc SG album inc KGV to 5/- Seahorse & KGVI 1937 Defs to £1 brown. Australia 1980s FDC/PSE collection in green album, 1970s PPC (approx 100), Lighthouse 1990-2000 near new hingeless album in red turn-bar binder (retail $500). 1966-1973 better Pic/Commem mess (retail $300) in hagners inc 1972 Olympics sets (12), 1972 Christmas 35c blk of 4, 1973 Christmas 30c (32), 1970 Cook M/Sheets (4) & others M/MUH. 1969-75 PO Pack near com collection (retail $500+) inc 1970, 71 selected issues, 1971-75 Christmas & scarce 1975 Gift Pack. Carton.
$300
$400
407
Cook Islands: 1893-1940s ex dealer stock (500) inc 1893-1919 Queen & Bird types (160+) inc 1899 Surch (20), 1919 opt KGV (20), 1920s-30s Pics (80), 1926 & 36 opt KGV 2/- blue, lots of Coronation & Victory sets, 1930 Arms (15) inc £1 (5 M, SG cat £600) - total cat £4000. Also Niue 1902-40s (100) inc 1902-03 opts (45), 1909-21 opts (48), opt Arms (8) to 5/- etc - total cat £600. F-VF M/MUH/UN/U. SG cat £4600 = A$8650. Very useful lot. (600)
$400
$700
408
Cook Is: Extensive 1893-2017 collection in 3 black Lighthouse binders with slipcases (retail $180). Earlier inc 1893 perf 12x11½ 1d brown M, 1902 6d purple (2) M, 1920-27 Pics selection M, 1936 Pics to 1/- M/U, 1920-27 Pics selection M, 1936 Pics to 1/- M/U, 1938 Pics to 3/- M, 1944-46 to 2/-, 1949 Pics M (8d FU), 1963 Pics, 1967 Defs to $2 M, 1974 Defs mostly MUH, 1987 Surch selection MUH, 1992 Def set MUH, 1992 Olympics set & M/Sheet MUH, 1992 Endangered Species selection MUH, 1985 'OHMS' $5, $18 MUH. Extensive range of 1990s & scarcer post-2000 issues inc 2007 Wildlife to $3 (34 values) MUH & many more. Some earlies M/U, later issues mostly VF MUH cat £2600 = A$4700+. High FV. (1080, 155 M/S, shlts)
$500
$750
409
Covers: AAT collection (58) with 1948-early 1960s Base Covers with Registration Labels (24) inc 1948 Macquarie Is Expedition. Then 1954-1961 group from Davis, Heard Is, Macquarie, Mawson & Wilkes 1959-61 FDC (12) with Aust pmks 1971 Treaty Base Cancel set 1972 Cook Base Cancel sets (2), plus 1954 Kista Dan PPC. Also 10 other AAT related covers. Aust/GB WWI-1970s Military related covers (25) inc WWI England-Australia & 1960s Malaya/Malaysia Forces Mail envelopes. Norfolk Is (12) inc 1947 Ball Bay set FDC & 1970s Commercial covers (6) to Australia. British Commonwealth/Foreign 1890s-1910s Postal Stationery (50) UN or Used mostly Postal Cards. USA 1940s-50s FDC (100), plus 1960s-40s Postal Cards UN (50) & 1861 Patriotic envelopes from Boston to London. Some sl mixed condition, mostly F-VF. (over 300 items)
$170
$275
410
Covers: Collection/Accumulation in 8 albums Germany 1890s-1920s inc 1923 Inflation era to USA, & 1919 to Berlin with Blue 'LUFTPOST' cachet. GB KEVII registered to USA. Australia Forces Mail (34) inc WWI (2) to QLD, WWII, Korean War, & 1960s Vietnam-Australia (8). Europe WWI POW card from Holland to USA. GB 1980s RAF-LET covers, Br-Comm 1937 KGVI Coronation FDC, Hong Kong 1982 QEII set to $50 on FDC. Australian Frama FDC. Mixed World FDC & assorted philatelic/commercial mails. Overall quite an eccentric array of around 500 covers.
$150
$250
411
Covers range inc Australia commercial & commem 1950s-2001 inc advert covers & meter mail, Scout Jamboree commem covers, various others, instructional markings etc. Also 2001 AFPO 7 cover & PPC (Sinai Mountains), Thailand c1940-41 (9) inc 4 censored, another with 'Thailand Implores for World Peace' cachet, Tonga 1938 Tin Can Mail covers (4). Few others, a nice selection. Mostly F-VF. (245).
$220
$300
412
Covers - Postal History interesting selection 1824-1970s inc covers, Stationery & Postcards, a sample of this inc Belgium 1824 local entire, PPCs inc 1941 Third Reich Censor covers, Belgian Congo 1908 (27 Mar) PPC to Tournai Belgium, Canada 1926 (Mar 20) Shipletter to Sweden addressed to Dr Sven Hedin (explorer), Italy 1861-72 selection of 3 pre-stamped entires, WWI Censor mail. Italy 1944 Social Republic Census Form Nigeria 1941 First Flight to USA, Philippines 1939-45 (4) inc Japanese Occupation issues. Straits Settlements 1909 PPC of Sunset on the Adyor, Madras. Spain 1913-70 selection of cover inc 1941 Censor cover to USA (9), Vietnam 1960s (3 covers), USA 1958-76 Flight & Commem covers & others, VF. (110)
$120
$180
413
Covers - Postal History: 1880s-1980s selection inc WWI POW Envelope with printed circular 'Prisoner of War Letter Free' ASC X3.4 cat $125, 1915 German Red Cross envelope from Berlin to German POW in Singapore with various cachets & b/s 'Penang to Singapore JY 6 1915 cds. Very battered covers 1919 China & 1921 Germany -both to Melbourne ca 1900. New Caledonia Lettercards UN (2), 1907 NSW Reg Env U, 1911 Victoria 1d PTPO Envelope. 1947 Franking Machine covers (8 diff), 8 others. Plus Air Force base Darwin covers inc 1945 registered franked Gloucester 3d imprint blk with 'Air Force PO No21 cds & censor h/s then 1955-98 covers inc 'RAAF PO Darwin North Aust 1955' cds, 1991 & '98 RAAF Tindal cds, a few pieces, etc. Variable condition but interesting lot. (29).
$150
$300
414
Covers 1976-1978 Official Collection of WWF FDCS comp set of 108 in custom album. 1983-90 WWF Collection in special album with 36 individual FDC plus the 9 MUH sets. Australia 1980s-90s Frama FDC (80) inc 2 1987 CUP-PEX sets. 1988 Aust Bi-Cent Maximum card set plus extras. Also stamps inc Australia Pre-Dec/Decimal Pics (1000s) semi-sorted in 3 large plastic bags & similar for NZ (more 1000s) in 2 plastic bags plus Aust, 1970s-90s M/Sheets F-VFU. 1984 AUSIPEX collection inc both DIE Proof reprint cards, MUH stamps (43), & 2 M/Sheets. World MUH Pics, Commems, Defs & Thematics unsorted accumulation in 18 hagners. PNG 1952-99 collection in G/VG condition Seven Seas hingeless pgs (new retails $300) with pre-decimals to 10/- Bird & 150 MUH Decimal Pic/Commem sets inc 1966 Butterflies set to $2 & 13 M/sheets to 1999 Melbourne Stamp Expo.
$300
$400
415
Covers: 1930s-80s Airmail, First Flight & Flight Commem collection (300) with Australia inc 1934 to NZ (AAMC 369 cat $60), 1938 (May) to Papua ($30), 1938 (July) inwards from Netherlands Indies (AAMC 815 cat $125), 1940 (April 30) to NZ (2, cat $100 ea). 1953 Coronation Flight to London Commem Airletter from Solomon Is (AAMC cat $50). 1960 QANTAS Aerogram Round the World Flight. 1967 Basil Watson 50th Anniv Flight, 1980 Southern Cross Air Race set of 7 (cat $70). Also a variety of World Flight covers inc Israel 1950s FFC (11), GB 1970s-80s RAFLET Commems (25) plus other Flight covers inc Germany, New Zealand, Russia & USA. Also Philatelic Mail inc Australia 1980s FDC (150), WWII era Censor Mail & other assorted bits & pieces inc USA. Admiral Byrd 1935 Antarctic Expedition covers (2) & contemporary Publicity/Press release photos (8). Mostly F-VF, huge AAMC cat value. (600)
$250
$350
416
Covers: Carton Lot with Germany inc 1930s to Scotland (20) some with Cinderellas on reverse, & fronts to Australia (60). 1930s Pictorial PC (33) UN or VFU inc 1936 Olympics. Other Stationery (30) inc Bavaria 5pf Pre-Paid PPC (3), Austria Pictorial Pre-Paid Postal Cards (75) to 1964 Olympics, strength in 1930s Views mostly F-VF Postally U. Great Britain mixed covers/Postal Stationery (50) inc 1876 envelope to Edinburgh with ½d QV Bantam attached, KGVI 2/6 brown solo franking Airmail covers to Australia or New Zealand. 1929 Airmail covers to South Africa (2) both with UPU low val frankings. 1951 Registered envelope (6½d) to Sydney with extra 4/9½d franking. Hungary 1950s FDC/Philatelic Mail addressed to Sydney (60), plus another 250 1980s unaddressed FDC. Some variable condition. (550 covers/cards.
$170
$275
417
Covers - Germany First Flight covers & cards 1920-1969 inc 1920 (Aug) Westerland to Berlin, 1920 (Aug) Wangerooge to Hamburg, 1921 (Jun) Frankenhausen Picture (2), 1922 (Aug) Bremen to Wangerooge, 1924 (Aug) Gorlitz Flight, 1926 (Aug) Heligoland to Bremerhaven, 1925 Scheissheim to Munich 'flight competition' Junkers 3 motor plane, 1929 (Jan) Hamburg to Pellworm, 1929 (Jan) Flensburg to Pellworm, 1929 (Aug) to Wyk auf Fohr, 1929 (Feb) Berlin to Pellworm, 1930 'Katapult' Germany to Chicago via 'Katapult' 'Bremen' 1930 (Jul) Dortmund to Borkum. Poland 1921 'Aero Tang' cover, Switzerland 1924 Lausanne to Zurich, few others. Mostly VF. (23)
$170
$275
418
Covers - Great Britain: Postal History 1860s-1960s covers inc 1870 QV ½d plate 3 pr on cover front (SG cat £110 as loose), 1860s-70s white cnr letters with 3d (2) 1870-71, 4d 1866 plate 7 to Paris (£140 on cover), 6d 1866 plate 5 to Italy (£225). 1870s-80s (4, £350) inc to Austria & Holland, 1d pink embossed envelopes (10) later QV (9) inc 1898 Reg Env, KEVII to KGVI inc 1937 KEVIII franking machine covers (9), various Postal Stationery, KGV perfins, Airmail covers inc 1937 to Argentina via Germany, 1931 Xmas Flight to Australia (AAMC cat $125), 1939 London-Newfoundland, 1936 use of KGV Seahorses 2/6 BW print to Australia & 1951 KGVI 2/6 to Australia & KGV 1½d booklet tab to Germany & many more - almost all commercial uses. (65).
$180
$275
419
Covers: Military Mail, Censor covers, & other armed forces envs mostly WWI or WWII, wide variety inc Australia WWII & Vietnam, GB WWI, WWII & some for Germany inc some POW correspondence. Also France WWI, Canada, Egypt, India, NZ, USA & other Allied Forces from WWII, most with a variety of OAS pmks, censor cachets or labels. Overall a very diverse group in usual sl mixed mostly F-VF condition. (200).
$250
$400
420
Consignment remains with Hong Kong 1995 'Skyline' bklts $12 (9), $21 (8) & $26 (13) -total SG cat £220. Anguilla 1999 RAF Anniv $6.50 bklts (85) some cover tones, plus another 85 covers only SG SB11 cat £300+. Cuba covers & Postal Stationery inc 1890s Postcards 2UN/1U, 1890s USA Envelopes opt Cuba (2). St Helena 1952 Ships (12) ½d to 10/- on Reg Airmail cover to India (SG cat £60 as loose stamps alone). Total SG cat £560+, plus the Cuba. (115 bklts, 7 cover etc)
$120
$200
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Covers & More: Space cover collection with 200 Columbia 20th Anniversary printed envelope signed by Bob Crippen. 2002 Project Mercury 40th Anniv (2) featuring John Glenn & Walter Schiara. 2002 Apollo Commem covers (3 diff) inc ill-fated Apollo 13, other Space Commem envs (26) with 1988, 91 & 92 medallic PNC & 23 colourano silk cachet envs 1982-85 mainly Space Shuttle missions. Also Australia July 1969 Europa Rocket Launch covers (2), NSW TPO covers (7) plus 'TPO 2 South Up' on rev of GB Sep 1936 KEVIII 1½d, 1½d, 2d FDC (SG cat £175). 1920 Registered cover Melbourne-Mortlake franked Kangaroo 2½d & KGV 5d (ACSC cat $160). ADC 1940s embossed envs (3) with 1d brown & 1d green KGVI (2). Also 1960s-80s Art Thematic covers (22). Generally VF to excellent condition. (68).
$130
$200
422
Cyprus: 1880-1970s collection on pgs inc 1880 QV 1d red & 2½d 1912-23 KGV to 45pi. 1928 50th Anniv set to 45Pi (SG cat £120). 1938-51 KGVI Pic set to £1. 1960-61 Republic opt set to £1 (£140). Mostly F-VF M/U. SG cat £900 = A$1600. (340).
$150
$220
423
Czechoslovakia 1918-1960 mostly M collection in 2 Schaubek illustrated albums, inc 1922 Airmail opt trio, 1920s-30s Pics, WWII Occup with Slovakia 1939-43 inc blks MUH, Bohemia-Moravia 1939 opt set MLH & later sets. Post War issues inc 1945 Slovak M/Sheet MUH, 1955 Costumes set FU, 1956 Costumes set MUH, 1958 Mushrooms set, 1959 Birds set MUH, 1950 Exhib M/Sheet FU, 1952 Exhib M/S M, 1955 Exhib imperf MUH, perf M/Sheet M stuck? Various later issues. Mostly fine, some sl adhering to page. Mostly F/VF. SG cat £2350=A4500. (1080, 15 M/S).
$300
$400
424
Czechoslovakia cat $65,000!! MUH 1987-92 single Commems in sheets (10 diff) with 1987 Nuclear Power 5k (1500), SG 2785 cat £1500. 1988 Prague Exhib 7k (1100) SG 2932 cat £3850. 1991 Europa 6k (250) SG 3059 cat £875, Antarctic Map 8k (1300) SG 3061 cat £3125, Pinocchio 2k (1200) SG 3069 cat £775 & 1991 Flowers 2k Aster (1400) SG 3074 cat £1550. 1992 Road Safety 2k (1500) SG 3087 cat £1050, Table Tennis 1k (1400) SG 3096 cat £775, Beetles 4k (1500) SG 3100 cat £4125, Ceski Krumlov 3k (1500) SG 3106 cat £2100 & 1992 Christmas 2k (1500) SG 3110 cat £2100. Also 1971 Buildings 50h Church (1400, cat £775), 9k Cottage (1400, £2800), 10k Wooden Houses (1400, £5950) & 20k Decorative House (1400, £8050). Also 5 other 50k Pics (6000) inc 1989 Charlie Chaplin, Nehru & Musorgsky. Mostly F-VF fresh MUH, total SG cat £37,500 = A$65,000. (25,700)
$250
$500
425
Deceased Estate One. 1983 The Commonwealth Collection with 56 diff Commem sets fresh MUH, plus Canada & Falklands black prints in limited edition custom-made slipcase album, original cost $500+. PNG 1952-84 collection in Seven Seas hingeless album (retail $100) with 1952/58 Pics to 5/- Coffee MLH, plus 10/-, £1 VFU, 1963 Defs to £1 QEII U, 1964 Birds to 10/- MUH & decimal Pic/Commem sets to end 1984 near comp MUH. Finland 1915-75 Defs/Pics/Commems (400) in hagners. Israel 1948-70/1980-2000 collection with 100s Pics/Commems in thick s/book. Yugoslavia/Croatia collection in medium s/book. Netherlands 1870s-1960s collection in springback album, plus 1880s-90s postmarks with Numeral Cancels (260) & cds (200) in red folder & Postage Dues in mini s/book. Finally Australia 1930s-60s pre-decimals (100s) inc 1929 Airmail 3d green (14), 1935 ANZAC 1/-, 1934 VIC Cent (3) & Macarthur (2) sets to 9d, 1937 KGVI Robes £1 M, 1936 SA sets to 1/- (3), 1940 AIF sets, 1950s 2/- Commems (50) & 1960s Navigators 7/6 (5), 10/- (6) & £1 Bass (2). Also decimals in 2 maroon hagner binders inc MUH Pics FV $60. Total of 15 albums, all in carton.
$300
$450
426
Deceased Estate Two Denmark to mid 1980s (470) on leaves inc 1854 4RBS brown, 1858 4sk brown large margins & 8sk green Arms imperf (2, SG cat £220). 1860 Crown/Swords 2d, 3s, 4s, 8s, 16s (imperf) U, cat £600. 1870 4sk & 8sk bi-colours (£120), 1913 Defs to 5kr & others to mid 1980s Netherlands 'B.O.B' selection with 'Court of International Justice' 1947-1979 (34) & Postage Dues (62). 1912-1958 AAT 1960s-1980s MUH/U collection inc Pre-Dec Pic sets (10). 1970s PO packs. Asia s/book inc Japanese Revenues & Chinese opts. Tuvalu 1980s collection with 14 diff Pic/Commem sets & 6 M/Sheets all opt SPECIMEN, plus 1981-89 M/MUH collection inc M/Sheets & Defs to $5 Bird. Pictorial selection in black album inc 1965-66 Churchill thematic collection. Nauru to 1995 in older style illustrated album, M/MUH/U. Pitcairn to 1984 on computer generated pgs inc 1940 Pics to 2/6, 1948 KGVI SW to 10/-. 1949 UPU, 1954 QEII to 2/6. 1967 opts comp. Aust 1937-1984 FDC collection in 2 Vols, plus others. 14 albums in total. Large carton. (many 100s).
$250
$375
427
Deceased Estate Six, carton 1. Australia 1913-80 mess in hagners & leaves inc 1971 Christmas 7c blks of 25 (3), blks of 7 (4) MUH, Framas & AAT collection inc 1966 Pic sets to $1. British Commonwealth 1890s-1950s collection/accum (100s) in s/book strength in Africa, Caribbean & British Asia. 1981 RW Collection (3) with MUH sets & variety of FDC. Club circuit sheets in big paper bag, World U in loose leaf album. Older style Schaubek hingeless album for USA 1847-1979 (new retail $350) Canada 1950s-60s MUH Pics in European album & finally Thailand 1890s-1980s collection (100s) in Post-Horn s/book. 10 albums in total plus plenty of loose pages!! Few flts, mostly F/VF M/MUH/U. Large carton. (1000s).
$250
$350
428
Deceased Estate Six, carton 2. Canada large collection in big 'Lever Arch File' from 1850s-60s QV U to 1970s-80s QEII Pics M/MUH with huge range in between! Then another Eleven small to large albums with GB 1940s-80s Pics & Commems, 1980 RW collection, Guernsey to late 1980s (100s) with more Pics/Commems plus PO packs & booklets. USA Revenues U & Parcel Post stamps to 25c M. Netherlands 1980s-1970s Defs, Pic, Commems in 2 albums inc higher vals to 10G. Plus much more inc old-time collection in red springback album. Odd flts, mostly F/VF M/MUH/U. Large carton. (1000s).
$300
$400
429
Deceased Estate Six, carton 3. British Commonwealth 1946 Victory Omnibus collection mostly F-VFM in 2 hagners. 1981 RW collection in large blue album with M/Sheets & Commem sets MUH. Netherlands accum in 35 hagners with no particular order 1890s-1980s (100s). Ireland 1922-80s loose in envelopes plus sets/singles on s/cards with useful 1920s-40s Pics & Commems. Another big 'Lever Arch file' with British Cwealth, Vietnam, Iceland & GB 1860s-70s higher val QV Defs. Australia 1913-74 collection in SG illustrated album inc 1934 Vic Cent & Macarthur sets. 1935 ANZAC 1/-, 1936 South Aust to 1/-, 1938 KGVI Robes £1 & later. Pre-dec Pics to 7/6 Cook. Overall F/VF M/MUH/U. Large carton. (1000s).
$300
$400
430
Deceased Estate Six, carton 4 with Dutch early 1900s glamour/red plate PPC (28). India 1902-75 collection springback album. Thematics inc useful fish collection in s/books. 1949 UPU collection with 70 diff Pics/Commems inc comp sets. Netherlands collection in slip-case binder with 30 hagners. British Commonwealth 1970s-80s Pics in another green s/book. Christmas Is 1980s-90s Pics (450+) inc Chinese New Year & others to $2 G-FU in medium s/book. Germany 1870s Eagles-1960s Pics (100) in another medium s/book. Lastly Italy & Colonies, San Marino & Vatican collections/accumulations (100s) in 2 vols inc 1926 Italian Colonies Propaganda sets of 6 (5 diff), San Marino 1961 Europa 500L Mt Ticino (cat £50) & 1963 Aircraft 1000L Boeing M/Sheet of 4, Tripolitania 1934 Pic set of 12. VFM (cat £84). Mostly F-VF M/MUH/G/FU. Huge carton. (1000s).
$250
$350
431
Deceased Estate Six, carton 5 with Australia International Post Pics (700+) values to $10 plus odd FDC. Tuvalu small MUH collection inc Official opts in hagners. Seychelles small accum inc KEVII to R1.50 & KGV to R2.25. GB accum in 1960s s/book inc KGV Seahorse 2/6 (5), KGVI 2/6 brown (8) & high val Decimal Defs to £10 Britannia. Netherlands, Colonies & Overseas Terr collection/accum in hagner album & 4 s/books inc Curacao, Antillen, New Guinea, East Indies, Surinam plus Netherlands inc Pics/Commems & higher value Defs. 1981 Royal Wedding 2 Vol FDC collection with 33 silk print cachet covers. Finally South Africa on loose leaf pgs in hagners, on selection cards with variety from 1930s KGV to 1960s Pics & Commems. 11 albums in total plus loose pages. Mostly F/VF M/MUH/U. Large carton. (1000s).
$250
$350
432
Deceased Estate Six, carton 6. Ascension 1938 KGVI Pics specialised collection/accumulation (120) to 1/- inc shades & perfs, mostly F-VFM. Australia 1966-85 collection in loose leaf album inc 1966 Defs to $4 (3 sets) & Paintings to $10 (3 sets). British Commonwealth sets/singles in thick hagner album inc Antigua/Barbuda 1983 Fruit to $10 MUH, Bermuda 1978 Wildlife to $5 U. Ceylon QV to 2R/25c blue in 1890s 25c brown & 28c grey opt SPECIMEN. Bahamas 1965 Pics to 10/- FU. Dominica 1968 Pics to $4.80 MUH. South Africa 1931 New Currency set to $1 M, & SWA 1929 Official opts set of 4 prs to 6d VFM. KUT accumulation (few 100) in s/book inc KGV to 3R, KGVI to 10/-, & QEII Pics to 10/-. Netherlands 1960s-80s MUH/U Charity sets in s/book. Scattered Pacific Is sheets in 12 mostly empty Mint sheet files inc PNG 1962 Games 5d & 2/3 (gum aged) Scandinavia mess in hangers & on leaves. Medium carton. Mostly F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
433
Deceased Estate Six, carton 7 British Commonwealth in 5 albums with 1935 KGV SJ, 1937 KGVI Coron, 1946 Victory & 1953 Coronation. Sets/singles (100s) inc Gilbert & Ellice Is 1937 Coronation perf SPECIMEN (SG cat £170), KUT 1935 KGV SJ sets UN, & Cyprus 1946 Victory 1½d, variety 'Dot between 1 & ½ at right' MUH, SG 164a cat £70. Then another 3 albums with extensive 1981 RW collection inc blks of 4, gutter prs, M/Sheets & FDC. GB 1970-79 SG 'Windsor' springback album near new with some Pic/Commem sets. India 1901-47 collection in another springback album with M/U Defs & Pics plus some documents/postal stationery. Also British Central Africa (14) inc 1891 BCA opts on Rhodesia (9, SG cat £290) inc 2/- M & 3/- U plus 1897 Arms 1d, 4d, 6d opt SPECIMEN. Medium carton. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$250
$300
434
Deceased Estate Six, carton 8. Great Britain fractured accumulation in s/book with 1880s-90s QV (60) to 1/-, KEVII (90) to 1/-, 1912 KGV (70) to 1/- plus 1934 Seahorse sets 2/6, 5/-, 10/- all G-FU (huge cat val) plus 1990s QEII Machins MUH multiples. East Germany 1949-90 Collection (3500) in large 3 ring binder. Netherlands 1970s-80s Charity M/Sheets MUH, plus other Pics in 2 small s/books. South Africa collection, & general world in oversize loose leaf album inc Brazil, Cuba, Mexico, Morocco, Romania, Russia, Spain, Tunisia & Turkey. Also 1977 QEII SJ collection in maroon loose leaf album. Medium carton. Generally F/VF M/MUH/U. (1000s).
$250
$300
435
Deceased Estate Six, carton 9. Australia 1980s Die Proof Replica Card collection (35, cat $280) in Seven Seas binder & slipcase, total retail $320. Finland 1890s-1960s on leaves in hagners & loose in stockcards reasonable variety inc Red Cross charities. 1981 MUH Royal Wedding collection with Pics, Commems & M/Sheets in ornate SG illustrated album. Netherlands Charity M/Sheet collection in large album. Australia 1966-96 collection in thick springback album, British Commonwealth M/MUH collection in lighthouse 64pgs s/book with Middle East opts on GB 1930s-50s Commems/Defs, St Christopher 1954 QEII high values $1.20, $2.40, $4.80 (cat £80) & Sierra Leone KGVI Defs (14) to £1 (£80) & 1956 QEII Pics to £1 (£80) & Swaziland 1961 surcharges to R2 (£50). Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
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Deceased Estate Six, carton 10. USA in white binder with Hawaii 1880s-1890s Pics (45), USA 1860s-1980s Defs, Presidents, Pics & Commems (100s) & Newfoundland 1880s-1920s (40). World Mess in a thicker album with Australia Dec Pics in profusion. Flower Thematics, Sierra Leone self-adhesive free-forms, PNG Pics, & Olympic thematics. China/Taiwan accumulations on stock pgs, unchecked as received. Kiribati 1980s MUH collection in s/book inc M/Sheets, gutter blks & plate number multiples. Africa collection inc RSA, Burkina Faso, Tanzania, Togo, Senegal, Chad & Nigeria. 1977 QEII SJ Souvenir album with Pic sets & M/S. Also extensive Isle of Man MUH mess inc Pic/Defs sets to £2, M/S, Postage Dues & Revenues to £5. All in archive storage box. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
437
Deceased Estate Six, carton 11. Guernsey solid mostly MUH 1969-94 collection with over 200 Pic/Commem sets inc to £5 plus Postage Dues, isolated M/Sheets, high FV. British Africa 1970s Pictorial selection inc Ghana, Tanzania & Kenya MUH/VFU. Spain/Colonies accumulation in hagners inc Guinea, Ifni & Sahara Pic sets. France 1960s-90s messy collection (100s) Chinese s/book with plenty of Pics & Commems. 1981 RW 'Benham' silk FDC collection in custom album. Australia 1930s-90s accumulation G-FU in 2 large s/books inc 1936 South Aust Cent sets (2), 1938 KGV Robes sets to £1 (2), 1940 AIF sets (3), Arms to £2, Navigators to £2, Decimals to $10 Painting. Usual variable condition. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
438
Deceased Estate Six, carton 12. Jersey 1969-85 MUH collection with 280 Pic/Commem sets inc to £5 QEII, sets in comp sheets of 10 or 20 & odd M/Sheet. High FV. All fresh MUH in thick black pg s/book. Australia Aerograms to mid 1980s in binder, mostly Decimals to 60c with some pre-dec sighted inc 1944 KGVI 7d on stone-paper UN (ACSC cat $150). 1981 RW collection with MUH Pics, Commem sets & M/S in thick SG illustrated album. 1980s Australia FDC in album. USA collection to mid 1980s inc Parcel Post to $1, Postage Dues, pre-cancels & 1860s Confederated States. Lastly Central & South America 1860s-1960s mess loose in 3 plastic bags with Brazil, Argentina, Bolivia, Peru with better mostly pre 1900s. (see scans). A diverse group, need careful inspection. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$350
$500
439
Deceased Estate Six carton 13. Great Britain 1880s-1980s duplicated collection (100s) in 2 s/books inc QV to 1/- green, KEVII to 1/- bi-colour, KGV 1912. 1934 Seahorses 2/6 (12) & 5/- (5), 1937 KGVI set of 6 to £1 plus extra to 10/-. 1951 KGVI to £1 brown (2 sets) & QEII pre-dec Pics/Commems & Decimal Machins to £5. Also 1850s-1870s cover (4). Hong Kong 1920s-80s Accum in s/book inc QEII Defs to $50 grey. Australia in 3 albums with KGV 2d wmk INV (15, cat $150), 1950s-60s-70s 'FLY-SPECK' constant (??) variety collection inc 1959 Animals 8d Tiger cat 'retouched shading over Animals Ear (ACSC 358II P cat $40), plus 1960s-80s high val non-letter rate Commems from 1968 Olympics to 1988 bi-cent pics. India 1920s-50s collection in hagners inc 1931 New Delhi set M & 1950 Officials (13) to 10R MUH. Nauru 1970s-80s MUH Pic/Commem sets inc 1978 Defs to $5 Moonlight (5 sets) plus mixed M/Sheets. Netherlands PTT Post plus Pics/Commems/Defs in 32 pg s/book plus small album FDC. British Commonwealth 1977 QEII SJ FDC accum (40). Finally thick white binder with bizarre mix inc Gambia 1938 KGVI Pics 10/- MLH, Mexico Olympics M/Sheets, Sierra Leone Free-forms, World Thematics & MUH PNG Pic sets. Large carton. Some earlies mixed condition mostly F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
440
Deceased Estate Six, carton 14. Berlin 1949-1980 collection (100s) in stockcards & hagners. Channel Is loose booklets, PO packs & Pic set in 2 plastic bags. Canada mess in s/book & hagners. British Caribbean Is Pics & Commems in black pg s/book. Greece 1880s-1970s collection in black s/book. Hungary 1920s-70s collections in the binder inc 1920s 'regional opts', 1945 re-construction set to 1000p Tete-Beche prs MLH & 1960s-70s Pic/Commem set plus more Thematics in bundle of selection cards. Israel 1950s-80s collection in hagners inc 1970s MLH Commem sets. India 1860s-1940s Concise collection on loose leaf pgs inc 1860s QV Sidefaces, 1895 QV Bi-Colours 3R & 5R VFU, 1902 Official opts to 5R bi-colour. 1935 KGV SJ set of 7 & 1940s KGVI to 10R. Plus Indian States (400) inc some Revenues in a 2nd album. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$400
441
Deceased Estate Six, carton 15. Jersey to early 1990s in 2 hagner binders with 1943 Pics set of 6 M plus 1½d brown MUH (74) cat £592, inc sheet num blks of 4 (12) & 3d magenta cnr blk of 6 & gutter blk of 4 MUH (£30). Then good variety of Decimal Commem or Pic sets MUH inc QEII to £2 (high FV) plus similar Pics F-VFU to £10 inc odd multiple. British Commonwealth 1946 Peace/Victory Omnibus collection (164) VFM cat £70. 1981 RW collection in album. Netherlands 1950s-60s collection in contemporary loose leaf album. Australia 1970s-80s Decimal Pics G-FU inc Paintings to $10 in Chinese s/book mixed 'junior' collections (with pickings) in 12 medium albums or s/books inc Netherlands charity M/Sheets MUH, East Germany MUH Pic sets & M/Sheets. West Europe in medium s/book inc Belgium 1860s Defs to 40c Red (cat £70) Greece 1860s-70s imperf Hermes (8) to 80L red (£100+) & Austria Franz Joseph sidefaces. Finally Aden-Poland in thick 64 pg Lighthouse s/book with many 100s inc Netherlands 1860s imperfs, South America, Scandinavia, Asia & East European Pics/Thematics. Generally F/VF M/MUH/U. (quantity).
$300
$450
442
Deceased Estate Six, carton 16. Single Country accumulation in hagners, on pages plus sets/singles on stockcards with New Hebrides inc 1908 opts on Fiji KEVII (14) to 1/- & 1910 opts (24) to 1/-, 1925 Pics to 5Fr red/green MLH. 1953 Pics to 5Fr MU plus Postage Due or Free Frame opts. Pakistan 1940s-50s Pics/Defs & Commems. British Honduras 1950s-60s Pics on loose pgs. Mauritius collection 1885-1969 inc 1958 QEII Defs to 10R, 1969 Fish to 10R FU. Israel 1990s-2000s MUH sheetlets & booklets loose in large env. Burma loose & leaves inc 1940s opts to 10R. Greece accumulation 1860s-1940s in hagners & on stockcards inc imperf Hermes & 1920s Airmails. Not a carton this time, still a very diverse mix in a large box. Mostly F/VF M/MUH/U. (many 100s).
$250
$350
443
Deceased Estate Six, carton 17. Egypt large accumulation/fractured collection to early 1970s inc 1866 opts on Turkey 5pa, 10pa, 20pa, 1pi (SG 1-4, cat £110) plus 10pi slate (SG 7 cat £350), 1867 Pyramids 20pa green, 2pi blue U & 5pi brown UN (cat £350). Then later 1870s-early 1900s Pyramids inc Postal Stationary. 1890s 'Postal Seals (25) inc El Gisa, Kantara & Serapoum. 1920s-30s Airmails inc 1935 Conference set, plus much more to late 1960s. All in overfilled binder with high total cat value (100s). Netherlands 1940s-70s mostly M collection inc Charity set M, Postage Dues, Officials, plus Pics & Commems. Japan Revenue accum (380) to 1930s in mini album. Australian mess in 2 s/books inc Kangaroos to 2/- brown, KGV low values (350) inc 1d reds & 1½d brown, other pre-dec to 10/- & Dec Pics to $10 painting. British Commonwealth collection in 3 albums & loose hagners inc Fiji, PNG, Aden, British Caribbean/West Indies, Nigeria, Pakistan, New Zealand & South Africa. Mostly F/VF M/MUH/U. (1000s).
$350
$500
444
Deceased Estate Six, carton 18. Great Britain 1934-70 semi-specialised Definitive collections in SG Senator spring-back album with 1934 KGV Seahorses 2/6 (3), 5/- (3) & 10/- (2), cat £535. 1937 KGVI sets to £1 (2, £120). 1948 KGVI SW £1, 1951 high values to £1 brown (2 sets, £50), 1950s-60s Castles to £1 & early 1970s QEII Machins, SG cat £900+ = A$1650. Australia Decimal Pics to $5 G-FU in 2 s/books plus AAT in a third. Jersey 1969-80 near comp MUH collection in period Schaubek hingeless album (retail $150) with 62 Pic/Commem & 4 diff Postage Due sets. India 1882-1970 Collection in loose leaf album inc QV, KEVII & KGV all to 2R plus Official opts inc higher values. Germany 1890s-1930s small accumulation inc 1923 Inflations F-VF Postally U. Europe accumulation in 40 hangers plus another hagner album with Australia inc Kangaroos (90) to 5/- U & 1980s Framas MUH. Central America Revenues, Ascension 1976 Birds to £2, & 1981 Flowers set MUH. Christmas Is 1958 QEII set to $1, GB 1953 QEII set of 10 to 7d fresh MUH with PO Training School opts, Hong Kong 1989 QEII $50 Govt House blk of 4 FV (SG cat £88) plus others inc Australia 1935 KGV SJ 2d imprint blks of 4 (3) & 1936 S Aust Cent 1/- imprint pr. Medium carton. (qty).
$350
$500
445
Deceased Estate Six, carton 19. Australia Sydney 2000 Olympics Official IOPF collection in custom slip-case album (retail $200) with 17 diff illustrated covers/cards, now rarely seen, Mauritius Defs/Pics in 2 mini albums inc 1967 Pics opt Self Govt to R10 & 1969 Fish set R10 all MUH. 1981 RW MUH collection in hingeless album. North Borneo 1897-1961 collection on leaves. World Thematic Collection in loose leaf album with Aviation, Animals, Birds, Flowers & Fish. Great Britain 1971-88 Commem sets in 'Collecta' illustrated album plus MUH Regional Machins in small s/book. British Commonwealth Pic sets on hagners inc Fiji 1938 odds to £1, 1953 Defs to £1 FU, 1969 Decimals to $2 MUH. Gilbert & Ellice Is 1966 opts to $2, Grenada 1966 Pics to $1 & Pitcairn 1984 Fish sets (2) to $2 MUH. Also 1946 Victory Omnibus Collection F-VFM. Finally USA collection to 1975 Springback album inc 1861 Washington 12c black, (cat £120), 1869 Pics 2c brown (2), 3c blue (2), 6c, 12c & 15c G-FU (£870), 1870 Hamilton 30c, 1893 Columbus (15) to 15c (£140), 1922 Defs to $1 Lincoln Memorial, plus plenty of Pics & Commems. Medium carton. (qty).
$300
$400
446
Deceased Estate Six, carton 20. With Australia inc 'Replica' cards (23 ACSC cat $180+) & 1940s imprint blks of 4 (27 min cat $250). Great Britain 1890s-1970s Collection in thick springback album with KGV to 5/- Seahorse, KGVI to £1 brown, QEII to £1 black & M/MUH/U Commem/Pic sets. East Germany in large s/book with approx 1600 Pics/Defs, mostly diff. Nepal 1940s-90s lightly duplicated collection (450) in s/book. Mexico 1860s-1960s accumulation with (1400) in s/book. Cocos & Christmas Is MUH/U mess in Chinese s/book. Netherlands Colonies inc Antilles, New Guinea & East Indies semi-sorted collection 38 hagners. British Commonwealth disaster in 2 albums with 1935 KGV SJ (50) inc St Lucia, Straits Settlements & Indian sets. NZ 1937 KGVI to 3/- & opt Official (13) to 2/- F-VFM. 1940 Centennial to 1/- plus Official opts M plus 1940s Health M & Arms Postal Fiscals to £1 U. Mostly F/VF, M/MUH/U. (qty).
$300
$400
447
Deceased Estate Six, carton 21. 'Songbirds of the World Mint Stamp Collection' with 72 MUH stamps on individual full colour pgs in sturdy album size box. New Issue cost over US$400. Netherlands 1930s-60s M/MUH accumulation in s/book inc 1933 Airmail Triangle (100, cat £133). 1940s Charity sets, 1955 Rembrandt set M (£55) & other Pic/Commem sets & singles. Indonesia 1950s-60s collection in album. Asia, Mongolia & Central America with Pics, Commems, Thematics in 20+ hagners. British Commonwealth in 4 medium to large albums with 100s of stamps inc South Africa Pics to 10/-, India Pics MUH & U plus KGVI Defs to 10/- U. Caribbean Is (950) QV to QEII Decimals, British Guiana (200) 1890s-1950s & GB 1930s-80s inc QEII Machins to £5. Also FDC (130) inc Australia & Territory Pre-Decimals inc Norfolk Is, GB Commem sets plus others. Australia in the last 2 albums with Decimal 'Fly-Speck' variety collection inc constant ACSC listed (?) retouches. Pre-Dec 1931 Airmail 6d brown CTO, 1935 ANZAC 1/- (2) F-VFU, 1934 Macarthur 9d & Airmail 1/6 No Wmk perf 11, 1938 Robes 5/- & 10/-, 1940 AIF 6d imprint pr & 1940s-50s Coils prs (12) all VF M/MUH. 12 albums in total. Large carton. Mostly F/VF M/MUH/U. (many 100s).
$300
$400
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Deceased Estate Six, carton 22. Singapore to mid 1990s in binder inc 1948-52 KGVI sets to $5 (both) F-VFU (SG cat £95) plus $2 & $5 'Control 1' singles MLH (SG 14, 15 cat £170) 1955 Defs to $5 Arms, 1968 Pics to $10 Drum, 1980 Ships to $10 plus extra $10 blk of 5 & many other Pic/Commems. Then another 14 albums inc Australia 1970s-90s, FDC, GB duplicated defs to late 1940s inc 1850 QV 1d red-brown 'Stars' on blued paper (10) F-VFU (SG cat £350) & 1880 QV 1d Venetian-red (58) G-FU (SG 166, £870). GB Decimal FDC (140) in 2 albums. World Pics in s/book. Europe in 3 vols with Belgium (100s) & France (100s), Netherlands FDC plus Hungary & Romania 1920s-70s with plenty of Defs & Thematics. The last 4 albums British Commonwealth inc Australia KGV (50) to 5d, AAT 1970s Pics, NZ 1953 QEII 10/- & 1960 Pics £1 FU & 1930s Airmails (4) to 7d M, Straits Settlements KGV to $1 U plus India (more 100s) album inc QV Revenues, KEVII Officials to 10R, KGV Defs to 25R. 15 albums in total. Large carton. Mostly F/VF. M/MUH/U. (1000s).
$350
$500
449
Deceased Estate Six, carton 23. Isle of Man 1973-85 MUH collection with 180 MUH Pic sets inc to £5 plus 18 M/Sheets, Postage Dues blks of 4 to £2. High FV. Music collection in Importa s/book with Metallic Issues inc M/S plus sets, singles & cards. Davo Netherlands illustrated album to 1985 in G-VGC. (new retail $180+). Australia Decimal U assortment (2000+) inc M/S (60) & non-letter rate multiples plus FDC (150) in 3 albums inc 1970 Grasslands PO env un-addressed. Australia Terr collection to mid 1970s on Seven Seas pgs inc AAT Pre Dec to 2/3. 1966 Defs to $1, Norfolk Is 1967 Ships & 1969 Birds to $1 plus Nauru & PNG Pics. 1920s-50s Brit Comm in Springback album inc India KGVI to 10R & KUT 1954 QEII to 10/-. World accum in 3 thin s/books inc Australia, Hungary, Egypt, USA, Austria, Germany & Canada. Finally United Nations 1950s-80s Collection in VGC Davo illustrated album with range of Pics, Commems & PPC. Large carton. Mostly F/VF M/MUH/U. (1000s).
$300
$400
450
Deceased Estate Six, carton 24. British Commonwealth unorthodox M/MUH collection in 64pg Lighthouse s/book inc Cyprus 1963 Europa Trio MUH, Dominica 1968 Associated Statehood opts to $4.80, Falkland Is Deps opt (25) to 1/-. Fiji 1938 KGVI to 5/-, 1954 QEII to £1 & 1959 Pics to £1 Arms. Ghana 1957 Independence opt set to 10/-. Gilbert & Ellice Is 1939 KGVI Defs to 5/-. Gold Coast 1938 Pics to 10/- & Jamaica KGVI to 10/- green. Mostly F-VF M with MUH sighted. 1981 Royal Wedding collection. Tuvalu Pic/Commem sets (90) to early 1980s, some still in M/Sheet format as issued, mostly fresh MUH. Australia Aerogramme collection inc 1953 QEII Coronation Flight to London (AAMC cat $50), other Pre-dec F-VF UN plus 1990s-2000s era fresh CTO Sydney. Also Newspaper Wrappers & odd Decimal letter sheet. Finally West Germany 1950s-80s in large arch-file binder with Pics, Defs, M/Sheets, 1981-87 Olympics Fund-Raising booklets fresh MUH. Also NZ in small s/book & other misc items. Unusual combination. Medium carton. Mostly F/VF M/MUH/U. (qty).
$250
$350
451
Deceased Estate Six, carton 25. Australia Pre-Decimals accumulation to 1960s Navigators in 2 s/books inc 1934 Vic Cent set to 1/-, KGV SJ to 2/-, 1940 AIF set & 1940s high vals to £1 Arms. Also AAT inc 1963 Pre-Dec set to 2/3 (7, retail $75). NZ 1940s-70s mess (few 100) in 2 medium s/books Cyprus & Gibraltar collection in another s/book. 1953 QEII Coronation, 1981 RW collection in hagners, plus more British Comm on individual stock cards inc PNG 1963 QEII £1 (2), & 1964 Birds to 10/-, Cameroons UKTT opt set on Nigeria 1960 Pics to £1 (cat £35). Malawi 1964 5/-, 10/-, £1 Pics MUH set FU (SG cat £40) & Sthn Rhodesia 1964 Pics to £1. Hungary 1970s Apollo Moon Mission M/S plus other Thematics. More 1890s-1970s Brit Comm on hangers inc GB, NZ, PNG, Canada, Malta & Zanzibar. United Nations 1951-85 MUH collection in s/book. Also Netherlands 1870-1985 collection in loose leaf album inc 1899 Defs to 5G Queen, 1906 TB set, 1946 Defs to 10G plus Commem & Charity sets, & Antilles in s/book. Medium carton. Generally F-VF M/MUH/U. (qty).
$300
$400
452
Deceased Estate Six, Carton 26. Australia Decimal Pics, Commems CTO Melbourne (700) all fresh with only moderate duplication, then 100s more Pre-Decimals inc 1932 Bridge 2d, 3d opt OS, large Lyrebird 1/- MUH (retail $140) plus G-FU (135, cat $675). 1934 Vic Cent sets (2) & Macarthur sets to 9d (4). 1935 ANZAC 1/- (2) & KGV SJ set to 2/-. 1940 AIF to 6d, KGV to 1/4 plus perf OS to 5d, 1938 Robes 10/- M & Navigators to £1 U. Also high val Decimal with $10 Paintings (20) $10 Gardens (30), $20 Gardens (10). Eccentric World in binder with French Morocco, Croatia WWII Occupation inc imperf multiple, Tsarist Russia, Brit Comm 1946 Victory sets & singles, thematics inc Olympics, British Royalty, Boy Scouts, Flowers & Fungi. Netherlands FDC collection (84) plus Dutch Colonies in brown album inc Indonesia collection. Israel 2002-2004 MUH Pics in s/book plus many other items of interest in the 8 albums. Generally F/VF M/MUH/U. Large carton. (qty).
$325
$400
453
Deceased Estate Six, carton 27. Challenging accumulation in stock cards, hagners, envelopes & loose in plastic bags. Chaotic presentation with 1000s of stamps in total inc Canada Decimals, Vietnam 1950s-70s Pics/Commems (100s) in glassines & envs. Australian Terr 1960s coils of 1000 (6 diff inc full starters) with Norfolk Is 3c, 4c, 5c, 6c QEII (FV $180) & PNG 5c & 2c (FV $70). USA mess from 1890s Columbian Commems to 1970s Pics/Defs with MUH/M/U, & pre-cancels in varying quantities with 1869 Pictorial 2c brown (cat £90), 1932 Washington set M. GB to QEII Machins inc QV 2/6 violet & KGV 1913-35 Seahorses 2/6 (2), 5/- (4) G-FU, (£400+). Asia/Middle East Thematics/Pics inc Dubai, Tangier, Jordan, Korea, & others on more stockcards or loose. Monaco 1890s-1960s semi-sorted mess inc 1890s Defs & good selection of 1940s-60s Pic & Commem sets. Plus much more inc early Australian PPC, Finland Occup of Russia 1917, Ethiopia 1952 Pics to $3 mauve, Hawaii, Philippines & Liechtenstein 1950s Official. Generally F/VF M/MUH/U. (7000+).
$300
$400
454
Deceased Estate Six, carton 28. British Commonwealth Collection in Eleven albums with 1946 Victory sets (150) from Aden to Zanzibar M/MUH. GB to 1970s in 2 vols inc 1890s/1900s QV & KEVII sets to 1/-, KGV to 5/- Seahorse, 1937 KGVI to £1 brown & QEII Pics/Commems to Post Millennium era inc vals to $10 in varying quantities. Rhodesia inc KGVI to 2/6 & QEII to £1. Brunei, Malaysia, Singapore Pics & Commems British Caribbean Is & others. Also single vol World Collection with USA in solid Schaubek hingeless album Greece from 1860s imperfs to 1970s Pics in s/book & French African Colonies in the final book.14 albums in total with many 100s of stamps. Generally F/VF M/MUH/U. Large carton. (quantity).
$300
$400
455
Deceased Estate Six, carton 29. Australia 1927-65 lightly duplicated accumulation inc 1934 Vic Cent sets to 1/-, (2), Macarthur set to 9d (2), 1935 ANZAC 1/- private perfin. KGV SJ sets to 2/- (2). 1938 KGVI Robes 5/- (6), 10/- (3) & £1. 1940 AIF sets (2). 1949 Arms £1 (4) & 1964 Navigators 10/- (7) & £1. Mostly G-FU, retail $600+. 1978-1991 near comp FDC collection (230) in 3 large PW albums plus extras (60) inc Territories to early Millennium era. GB 1966-75 FDC collection with 68 diff inc Commem sets & regional Machins. Channel Is accumulation in hagners inc Jersey to £2 QEII. Netherlands East Indies 1890s-1940s collection in s/book. English Colonies accum in large Chinese s/book inc Canada QV, Ceylon KGVI to R2, India & Jamaica. European Pics/Thematics in thick Prinz s/book & finally U.A.R. Postal Authority presentation 1970s MUH collection. Generally F/VF M/MUH/U. Large carton. (qty).
$250
$350
456
Deceased Estate Six, carton 30. Olympics 1984 Los Angeles IOC Official FDC from 106 diff participating Countries from Algeria to Zimbabwe in single oversize volume. Schaubek Canada hingeless album with pgs to 1983 in solid spring back binder (new retail $180+). Two super-size binders with Netherlands Indies collection in hagners or on leaves. Europe inc Romania WWI Occupation opts & 1939 Centenary M/Sheets (2), Croatia, Yugoslavia, Turkey & Scandinavia collections. Transvaal Boer War era Arms to £5 M/MUH VRI opts. India Collection to early 1900s inc QV to 5R. FMS 1920s Tigers to $1. Netherlands 1890s-1990s M/U collection in hagner album with reasonable coverage inc MUH Pic/Commem or Charity sets. Mostly F-VF M/MUH/U. Large carton. (qty).
$300
$400
457
Deceased Estate Six, carton 31. WWF 1990-96 Collection with 12 Pic sets & 48 illustrated FDC in custom album. Australia 1920s-80s collection/accum (100s) in 3 s/books inc 1934 Vic Cent set to 1/-, 1938 Robes to £1, 1940 AIF set, 1966 Defs to $4, later to $10 Painting plus 1978-81 PSE Collection in PW album. Canada loose leaf illustrated album to 1975. NZ 1960s-90s Pic/Commem. Mess in large s/book. Springback binder with general World. Davo illustrated album for Netherlands & Colonies to 1983 inc VGC (retail $180) with sparse contents inc Defs to 10G. Lastly 2 hagner binders with 40 pgs of pre- WWI Austria & Belgium, Italian Colonies, Mexico 1860s onwards, Netherlands & Colonies, Indonesia, Saudi Arabia, Spanish Colonies, Switzerland, Syria & USA inc Revenues. Mostly F-VF M/MUH/U & covers. Large carton. (qty).
$250
$350
458
Deceased Estate Six, carton 32. Yemen 1939-62 MUH (100+) inc 1939 2nd Alliance IMPERF Pics (3 sets ex 6b) 1952 4th Anniv imperf & perf. 1958 Human Rights opts set of 4. 1961 United Nation set imperf & perf (2) & Marble statues imperf & perf (cat £50) & 1962 United Nations opt set. All fresh & clean, SG cat £230. Australia to end 1973 inc Kangaroos to 5/- & KGV to 1/4 U, 1940 AIF set M, 1960s Pics to £1 Bass plus 1966-73 M/MUH Pics & Commems inc 1971 Chalons 7c blk of 7, all in red springback album. Plus 25 hagners with more Aust Pics to $10. Czechoslovakia 1940s-70s collection in s/book & hagners plus other Europe inc Germany, British Commonwealth book & WWF collection with 9 Pic sets of 4 & 36 individual FDC. Mostly F-VF M/MUH/U. Large carton. (quantity).
$250
$350
459
Deceased Estate Six, carton 33. World Miniature Sheet collection with 1960s-70s Space & Apollo Mission M/Sheets (95), other thematics (90), inc Maldives 1965 Kennedy (14), then Flight, Olympics, Sport & Wildlife inc Guinea set of 11 to 200Fr 'Proof" singles individual M/Sheets, Then another 12 albums inc more Olympics thematics, French Colonies, NZ Pics inc 1960 £1 Geyser, Netherlands collection, USA pre-cancels, India/Indonesia collection in brown albums, South Africa in red s/book, Australian decimals inc 1971 Christmas blk of 7 in 48 pg Lighthouse s/book plus WWF in black binder with 12 MUH Pic sets & 48 FDC. Mostly F-VF M/MUH/U. Large carton. (quantity).
$275
$350
460
Deceased Estate Six, cartons 34 & 35. Bizarre range of material with Australia 1940s-60s Pre-Decimal lettercards (16) 2½d-4d plus 5d blue opt SPECIMEN. 1966-78 4c-22c QEII lettercards UN (50). Decimal 1970s-80s MUH mess (FV approx $60) plus large G-FU accumulation in s/books, semi sorted into hagners to $10, inc 1968 WWW 20c (50) & 25c (50) all VFU (retail $200), better Decimal FDC inc Paintings $10 (2), Gardens to $20 & AUSIPEX 84 M/Sheet set of Commem pmks. World mess inc NZ Decimal Arms (19) to $10, PNG collection in red s/book inc 1952 Defs to 10/- Map, 1964 Birds to 10/-, QEII £1 (2) inc SPECIMEN opt & Decimal Pic/Commem sets (110) to late 1980s Aeroplane Thematic collection in album. Then many 1000s more stamps off-paper in plastic tub, strength in Australia, Netherlands, Hungary, RSA, Great Britain (in ice cream tub), Switzerland, 1950s-60s Defs (in shoebox of glassines). Very messy in places, needs careful evaluation. All in 2 large cartons inc 1984 Ships 75c Official reprints in sheets of 300. Mostly F-VF M/MUH/U. Large canton. (many 1000s).
$350
$500
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Deceased Estate Six carton 36. Europe inc Netherlands 1950s-60s FDC (40) mostly Commem sets inc 1957 relief Fund (cat €150) & 1959 KLM Anniv (£250) plus 1852 imperfs 5c & 10c G-FU (SG 1, 2 cat £100). Isle of Man 1980s Pic/Commem sets or singles on 200 individual Benham silk FDC inc a variety of Commem pmks. Hungary 1950s-80s Pics/Thematics bag with approx 2000. Liechtenstein 1976 WWF VFU (50 sets, £175). Central America M/U accumulation (100s) with Cuba, Dominica, Haiti & Panama. PNG 1993 Birds booklet sets of 4 CTO (3) & MUH (4), retail $60 per set, total $420. Australia odds inc 1938 Robes 5/- U (39). 1949 Arms 5/-, 10/-, £1 G-FU, 1964 Wattle 2/3 bright green MUH (28, cat £70). Seven Dwarf s/books inc NZ QV Defs & KGV to 8d brown U, Upper Volta M, Netherlands Pics U & Barbados collection to mid 1970s. Also Yemen 1960s Pic/Commem sets (45). Perf or imperf, priced to sell at $300+. Plus much more unchecked material in this large carton. View to evaluate. (1000s)
$300
$400
462
Deceased Estate Six cartons 37 & 38. Big double carton lot with Aust & World covers in profusion with Australia 1970s-80s FDC/Commem Pmks/Decimal Letter Cards, PO PPC or Maxicards plus other Postal Stationery with around 1200 items in total. Then unsorted World mess (800) strength in Europe FDC/Philatelic Mail inc GB, Germany, Netherlands, Liechtenstein & Denmark. Mostly semi-sorted into plastic bags with some albums. Also box of approx 500 Netherlands Commercial covers or Postal Cards. Unchecked in detail as received, could contain some scarcer cachets/flights in the Netherlands covers. All neatly packed into 2 large cartons. As usual viewing highly recommended, mostly VF. (2500)
$300
$500
463
Deceased Estate Six carton 39. British Commonwealth accumulation in 2 albums inc 1937 Coronation Commem sets (9 diff). Anguilla 1969 Independence opt set to $5 MUH. Australia 1914 Kookaburra 6d Engraved M & U, 1928 Kookaburra 3d UL cnr blk of 4 MUH. 1932 Kookaburra 6d MUH (3) inc perf VG (scarce), 1932 Lyrebird 1/- MUH (2) inc OS opt. 1934 VIC Cent sets to 1/- M & U, 1935 ANZAC sets M & U. 1936 Cable set MUH prs, 1936 South Aust sets M & U, 1937 NSW sets M & U, 1964 Birds to 3/- MUH & 1977 Painting $18 blk of 4 Used. GB 1934 Seahorses to 10/- & 1937 KGVI set to £1 F-VF U. Hong Kong 1954 QEII (10) to $2 MUH. Tristan da Cunha 1954 QEII set comp to 10/- MUH, plus others inc 1981 RW & 1982 Diana 21st Birthday collections SG cat £1200+ = A$2250. Then South Africa 1890s-1950s collection in s/book. Belgium (100s) 1897-1975 in album inc Themabelga 75 set of 6 M/Sheets (cat £80), 1920s-30s Railway Post, 1940s Commem sets to 5Fr. Finally Philippines 1890s-1960s fragmented collection. Seven albums in total. Medium carton. (many 100s)
$450
$600
464
Deceased Estate 6 carton 40. British Commonwealth 1953 QEII Coronation Omnibus collection in Rapkin album VFM, cat £160. British Commonwealth 1930s-70s M/MUH inc QEII 1977/78 Jubilee Pics, plus other Commem sets or M/Sheets. Baltic States with 1920s-40s Estonia, Latvia & Lithuania G-FU (250). GB 1950s-70s QEII Defs MUH accumulation inc Machins to £5. Then pre-dec/dec Pics/Commems to early 2000s (100s) plus high value Castles G-FU. Germany 1968-1970 MUH Pics & Commems in Oct 1970 UPU Presentation Album & now a rarely seen specialist item. Netherlands 1950s-80s Pics, Commems, Defs accumulation (100s) in 64 black pg Lighthouse s/book with good variety throughout. South Africa Colonial collection to early 1900s with Cape Colony Seated Hope to 5/- KEVII Sidefaces to 5/-, Orange Free State opts & Orange River Colony Defs. Also South Africa FDC. Lastly 1920s-50s Europe collections in older style Rapkin springback album. Seven albums in total. Medium carton.
$300
$400
465
Denmark: 1851-2000 collection/accumulation in thick binder. 1851 Arms 4rbs plus shades. 1854-59 Arms to 16S. 1864-70 Arms to 8S. 1870-74 Numeral & Posthorns to 48S. 1875-1903 Numeral & Posthorn to 100o plus shades & printings. Danish West Indies 1873-1902 Numeral & Posthorns to 12S. 1905 Kings to 40b. 1902 Surch 4c/3c & 8c/10c. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in earlies. SG cat £3000+ = A$5400+. (4200) (P)
$300
$600
466
Double carton Deceased Estate II part One with 10 albums inc AAT 1966 Pics to $1 Mock Sun 1971, 72 Commem sets & 1973 Food Chain sets MUH (retail $300+) & used from pre-decimals to post millennium Pics. Australia 1966-76 collection on Seven Seas pgs near comp F-VF U inc 1971 Christmas 7c blk of 7. Norfolk Is MUH Pics/Commems in sheet file with blks & multiples (FV $180) inc 1980 Architecture to $2. Sport inc Cricket & 1956 Melbourne Olympics collection. NZ 1984 PO Year Album & pre-dec Health FDC inc 1935 Climber blk of 6 on Official OHMS envelopes. World 1970s Thematic sets on individual loose leaf pages. Cocos Is FDC (55) in single col. Europe in red loose leaf album. 1998 SG British Commonwealth Stamp Cat 2 vol set. Australia 1966-95 Pics/Commems G-F U accumulation in 60 hagners inc comp sets, Paintings to $10 & Gardens to $20. Plus much more in this 2 carton lot inc MUH Nauru Pic/Commem sets.
$200
$300
467
Double carton Deceased Estate II part Two with 18 small to large volumes inc Australia Frama collection in over-filled album with Post Codes, Button sets MUH & FDC. PNG collection to 2001 Lakatoi Anniv in 2 Seven Seas illustrated albums (hingeless from 1984) (retail $220) inc 1963 Pics to QEII £1, 1964 Birds to 10/-, 1966-85 decimal Pic sets M (75) & 90 1986-2001 MUH Pic/Commem sets inc to K10 plus 20 M/Sheets Great Britain 1960s-90s MUH accumulation in s/book with plenty of decimal Pics/Commems. Australian Postal Stationery inc 1950s, 60s, 70s Lettercards (13, cat 4100+), Australian 1950s-80s Aerograms in over-size album, PNG 1950s-60s pre-decimals in red s/book. Australia decimal duplicates in 3 vols, Christmas Is Chinese New Year & other Pics in large s/book. Nauru 1916-88 M/MUH collection near comp in Seven Seas hingeless album (retail $160) inc KGV to 9d, Ships to 1/-, 1954 Pics to 5/- & decimals near comp MUH. New Guinea/Papua 1930s Birds or Lakatoi accumulation G-F U plus Aust dec MUH & more in this 2 carton lot.
$250
$350
468
Enigmatic carton lot with Egypt 1890s-1950s in 2 s/books plus post Millennium MUH New Issue sets in glassines. Australia 1988 Bi-Cent folder set of 5 in black Brisbane EXPO box. 1982 Year of the Scout collection with 106 FDC in Official brown box. 1983 Great Automobiles of the World Mint stamp collection with 106 diff MUH Pics on individual illustrated cards in custom green box. British Commonwealth M/Sheet collection (50) inc 1978 QEII Silver Jubilee set of 21. Fiji 1980s-90s MUH sets (46) inc Architecture to $5 (6 sets), London 1980 (10) plus mixed M/Sheet (10) inc 1990s WWF Bats & 1997 Rugby Championship. Nauru 1980s-90s Pic/Commem sets 56, mostly blks of 4, Norfolk Is 1947-74 collection inc Ball Bay to 2/- blue, 1952 Pics to 5/- brown Bridge, 1960 Pics to 10/- Bird, 1966 decimal opts, 1967 Ships & 1969 Birds & 1974 UPU M/Sheets. World G-H collection in 40 hagners inc Germany, Ghana, Greece, Guyana, Holland & Hong Kong Defs to $50 plus 1996 Past & Present Prestige booklet. Australia 1913-80 collection G-FU in Seven Seas Junior Album with Kangaroos to 5/-, KGV to 1/4. 1931 Airmail 6d brown (2) inc OS opt. 1932 Lyrebird 1/- opt OS, 1935 ANZAC 1/- & KGV Silver Jubilee to 2/-, 1940 AIF set, 1949 Arms to £2 & decimals near comp to 1980. (100s)
$275
$375
469
Falkland Islands: 1891-1960s collection/accumulation inc 1891-1902 QV to 1/-. 1912-32 KGV to 1/-. 1933 Centenary to 4d. 1938-50 KGVI Pics to 10/-. Falkland Deps 1946-49 KGVI Map set to 1/-, horiz prs with variety 'gap in the 80th parallel'. 1944-46 KGVI Pic opt sets for Graham Land, South Georgia, Orkneys & Shetlands. Range of mostly MUH QEII Commems & Defs. Mostly F-VF M/MUH/U, 80% M/MUH. SG cat £1800+ = A$3200+. (510)
$350
$500
470
Falkland Is: 1904-83 mostly M collection in s/book inc 1904 KEVII to 6d orange, 1933 Centenary to 1/-, 1938-50 KGVI to 1/3, 1952 Defs to 1/-, 1955 Defs to 1/- M/MLH & Falkland Is Dependencies 1944-78 inc South Georgia. British Antarctic 1973 to £1 M/MUH, few others. Mostly F-VF, a useful lot, cat £900 = A$1600. (290, 7 M/S)
$160
$240
471
Faroe Islands: 1995 MUH Pics (16 diff) with Leaf Hopper Insects set of 4 (700, SG 266-69 cat £7000). Tourism Scenic pr (200, SG 270-71 cat £840). Europa pr (200, SG 272-73 cat £1100). 400o Raven pr (100, SG 277-78 cat £400), Rural Life trio (300 sets, SG 280-82 cat £3300) & 1995 Christmas sets (200, SG 281-82 cat £800). All fresh MUH, total SG cat £13,840 = A$24,300. (1800 sets, 200 singles)
$200
$400
472
Fiji: 1878-1970s collection/accumulation inc 1876 VR opt 4d on 3d & 6d. 1878-99 VR Monogram to 6d inc shades & perfs. 1892 Surch ½d on 1d. 1891-98 Canoe & Monogram to 5d plus perfs & ½d blk of 15. 1903-12 KEVII to 1/-. 1912-27 KGV to 2/-. 1918 Postage Due sets M & U. 1948 KGVI Silver Wedding set blks of 4. 1962-67 QEII Pic set to £1 & 1965 set to £1. 1938-51 KGVI to 1/5 full sheets inc 2½d with 'extra island' variety. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £4100+ = A$7400+. Interesting lot for specialist. (1250+)
$500
$1000
473
Fiji: 1878-1970s collection in binder inc 1878-99 VR Monogram to 6d plus perfs. 1881-99 QV 1/-. 1912-32 KGV to 2/6. 1938-55 KGVI Pic set to £1. 1948 KGVI Silver Wedding set. 1954-59 QEII Pic Def set to £1. 1959-63 QEII Pic Def set to £1. Useful later Commems & Defs inc blks. Most F-VF M/MUH/U, mixed in some earlies. SG cat £1100+ = A$2000+. (850).
$150
$220
474
Fiji: 1901-2013 collection on leaves in 2 quality Lighthouse binders & slipcase (retail $120) inc 1912-36 KGV to 5/-, 1937-52 KGVI to 5/- mostly M/MLH, 1954 QEII to £1 M/MLH, 1959 QEII Defs to £1 Arms FU, 1968 QEII pre-dec to £1 & 1969 1st Dec Defs to $2, very comprehensive inc sets & M/S through to the scarcer 1990s & post-Millennium Pic sets & M/Sheets. Noted 2000 Millennium M/sheet 2006-16 Surcharge selection. An extensive array of Thematic sets or M/Sheets inc Aviation, Birds, Butterflies, British Royalty, Fish, Flowers, Shells, Ships, Sport, Whales & WWF emissions. Largely VF, total cat £2050 = A$3700. High FV. (980, 61 M/S & sheetlets)
$450
$600
475
Fiji 1938-2013 collection in ten thick albums. 1938 KGVI Defs semi-specialised group (80) with sets of 22 to £1 M & U, near comp set MUH inc 5/-, 10/-, £1 top vals, imprint blks (14) ½d to 2/6, plus ½d listed variety 'extra palm frond' MUH (SG 249ba cat £130), 2d Die I sheet num cnr blk of 4 MUH (SG 253 cat £160). Est total SG cat £1100. 1954 QEII to £1 Bugler MUH & VF U, plus extras to 2/6. 1959 QEII to £1 Arms MUH & U. 1962 New Vals to £1 Arms MUH & U. 1968 Last Pre-Dec Def set to £1 MUH & U, plus 42 pre-dec Commems set to 1968 WHO MUH & U inc 1948 KGVI SW. Total SG cat £1500 to end 1970. Decimals mostly MUH blks of 4 in the other 8 albums with 1971-80 Pic/Commem sets (32, cat £300) inc Birds/Flowers to $2, Architecture to $5 & 1981-90 Pic/Commem sets (52, £1300), plus 48 M/S both MUH & CTO (£300) & Millennium Packs (2, FV $120 MUH & CTO, cat £140). 2001-end 2013 with 85 Pic/Commem sets still in blks of 4 (FV $1650) & 54 M/Sheets MUH/CTO (cat £485). A beautiful collection with strong Thematic content throughout, SG cat £5000 to end 2000, plus an extra £800 for the M/S & FV $1650 to end 2013, total A$11,400. (1000s)
$1300
$2000
476
Fiji: 1954-2000 near comp MUH collection in 2 vol Seven Seas slipcase hingeless albums (some mostly minor foxing to a few pgs). Vol 1 to end 1990 (460) inc 1954 QEII Defs to £1 Bugler, 1959 Pics to £1 Arms (£1 rev tropicalisation), all pre-dec Commem sets. 1968 Defs to QEII £1 & decimals com Jan 1969-mid 2000 with 154 Pic/Commem sets inc 1969 Pics to $2, 1971 Birds/Flowers comp, 1979 Architecture to $5 & 1995 Land Birds & plus 35 M/Sheets to Jan 2000 millennium, 1999 Fijian Monkey Faced Bat. Mostly fresh MUH, SG cat £800 = A$1500 (FV 1991-2000 $380) plus $250+ for the 2 hingeless albums.
$250
$350
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477
France: 1849-1980s collection/accumulation, mainly on s/cards & in s/book. Needs lots of sorting but items noted inc 1849-50 Ceres 20c black. 1853-60 Emperor to 80c. 1876-1900 Peace & Commerce range to 5Fr. 1917 Red Cross 15c+5c. 1922 War Orphans Surch to + 1Fr on 5Fr. Range of 1920s-30s Sinking Fund opt issues. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in parts. SG cat £5000+ = A$9000+. (4000+)
$400
$800
478
France: 1853-1980s collection/accumulation in binder. Better items noted inc 1937 PEXIP M/Sheet (SG cat £600). 1936 Air Banknote 50Fr (faults). 1956 Red Cross M/S. 1859 Postage Dues to 25c. Useful range of Mint 1950s-70s Commems. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £4400+ = A$8000+. (1350 + 1 M/S)
$500
$1000
479
France 1877-1994 collection in 2 Davo illustrated albums mainly FU-CTO. Earlier sparse, some 1930s inc 1939 & 1940 Unemployed sets, 1941-43 Nat Relief sets FU, other post-war inc 1953 Nat Relief, 1950s Red cross sets, comprehensive from 1960s-90s often CTO, largely VF cat £2650+, also small selections of Netherlands 1940s-93 M/U cat £180, Luxemburg 1920s-30s U cat £65, some others. Mostly VF. Total cat £2850 = A$5500. (2300+, 8 M/S).
$400
$500
480
France attractive collection 1960-93 in Schaubek hingeless album. MUH & comprehensive, inc Art, Red Cross, Europa sets & other sets & M/Sheets. Largely VF cat £1170=A£2260 plus high cost of album. (1160).
$240
$300
481
French Colonies: 1859-70s collection/accumulation mainly on s/cards & in s/book plus packets. Plenty of sorting needed. General Issues 1859-65 Eagle to 80c. 1876-80 Peace & Commerce imperf to 40c. Reunion inc 1885 opt Commerce to 35c, perf plus 1Fr imperf. 1941 France Libre opt to 5Fr. Range of Indo-China inc POs inc China, Canton, Chunking, Kwangchow, Mengszi & Yunnanfoo. Other colonies inc Syria, French Polynesia & Somali Coast. Mostly G-VF M/U. mixed in parts. SG cat £3000+ = A$5400+. (3000+)
$400
$800
482
French Colonies: 1892-1906 Peace & Commerce collection. All early 1900s Fournier forgeries. Colonies inc Anjouan, Dahomey, Diego Suarez, Gabon, Grand Comoro, Guadeloupe, Guinea, Guyane, Indochina, Ivory Coast, Madagascar, Martinique, Mayotte, New Caledonia, Reunion, St Marie, St Pierre, Senegambia & Senegal. VF fresh MUH. SG cat £1900+ = A$3400+ as genuine. Useful reference for specialists. (138)
$130
$200
483
Gambia: 1886-1960s collection/accumulation inc 1886-93 QV Cameos to 1/- plus shades. 1902-09 KEVII to 2/6. 1912-22 KGV to 5/-. 1922-29 KGV Elephant set to 10/- plus imprint blks to 2d. 1966 Birds set to £1 plus set in blks of 4. 1965 Independence opt set to £1. Later ranges of Commems. Mostly F-VF M/MUH/U, 80%+ being M/MUH. SG cat £1300+ = A$2300+. (640)
$250
$400
484
Germany: 1849-2000s accumulation of stamps & covers. Plenty to sort through with better items spotted inc Saxony 1855 King 5ngr. Brunswick 1853 Arms 2sgr. Germany 1872 Large Eagle 18Kr. 1936-37 Winter Fund bklt. 1936 Olympics Presentation sheet. Also 150th Anniv of stamps book set of 3 vols. Mostly G-VF M/U, mixed in parts. SG est cat £3000+ = A$5400+. (1000+, 200+ cvrs).
$300
$500
485
Germany: 1850-1960 collection/accumulation on pgs & s/cards. Strength in States issues inc Baden 1862-65 Arms to 30Kr. 1862 Postage Due set. 1851-58 Numeral to 9Kr. Saxony 1851 Arms 3pf. 1855-63 King to 10gr. Thurn & Taxis 1852-67 range of North & South Numerals. Schleswig-Holstein from 1850 inc 1864 1¼s rouletted. Bergedorf 1861 Arms to 4S. Hamburg 1859 Arms to 7S. Hannover 1859 Numeral 3pf. 1859-61 King to 3gr. Lubeck from 1859 inc 1864 & 1865 Arms 1¼S & 1½S. Oldenburg 1861 Arms ½gr & 3gr. Prussia 1850-58 King to 3Sgr inc 4pf UN. 1867 Embossed Arms to 9Kr. Germany 1934 Airmail 2Mk & 3Mk strips of 3. West Germany 1949 Parliament set on Special Presentation card with FDI. 1949 Stamp Cent set. 1950 Bach set M & U. 1949 Relief Fund set M & U. Mostly G-VF M/U, mixed earlies plus some doubtful (not counted). SG cat £3200+ = A$5800+. (260)
$300
$600
486
Germany: 1872-1980s collection/accumulation on s/cards inc 1872 Eagle Small Shield to 5gr. 1872-74 Eagle Large Shield to 18Kr. 1872 Numeral 10gr & 2Mk plus shades. 1875 'Pfenige' set to 50pf. 1902-17 Germania range to 5Mk. 1933 Zeppelin Chicago flight opt 2Mk. 1935 OSTROPA M/S. 1926 Air set to 3Mk. 1935 Costumes set to 40pf. 1936 Brown Ribbon M/S. 1937 Hitler M/S, plus Culture Fund M/S. 1936 Munchen Reim M/S. Range of 1950-80s West Germany Commems & Defs. Mostly G-VF M/U, mixed earlies. SG est cat £6000+ = A$10,000+. (3000+)
$500
$1000
487
Germany: 1880s-1970s collection/accumulation in binder. Sorting required with better items inc 1936 Olympics M/S pr. Sleswig Plebiscite 1920 set to 10Mk used on large piece. Berlin 1949 Surch set to 1Mk. West Germany 1951 700th Anniv set (SG cat £300). 1951 Exhib set (£130). 1920 Deutsches Reich 2.50Mk full sheet. Also Postcards 1902-20 Germania. Berlin 1948 opt in black Pics to 5Mk. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £2500+ = A$4500+. (1000+)
$250
$500
488
Germany - Colonies & Occupations: 1897-1950 collection/ accumulation in 2 binders. Colonies inc Marshall Is. 1897 Eagle 20pf opt Marshall-Inseln East Africa 1893 Eagle 25P on 50pf. Mariana 1901 Yacht to 3Mk. New Guinea 1914-15 GRI 1d on 5pf plus OS GRI 1d on 3pf Marshall Is 1914 GRI opt to 2d on 20pf. Ca1920 selection of Mourning Labels for Colonies & Territories. East Africa 1916 Wuga Provisional 2½h plus pr. Occupations & Plebiscites inc Poland 1939 opt Hindenburg set to 2zl on 100pf. Estonia 1941 Pic selection inc blks. Allied Occ inc Russian Provinces of Berlin & Mecklenburg 1945-49 plus Russian General issues from 1945. Plebiscites inc Memel 1920-21 selection of French & Germania opts. Saar from 1920 opt Germania issues. Marienwerder 1920 Commission opt to 3Mk. Allenstein 1920 opt to 3Mk. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £2500+ = A$4500+. (2100+)
$250
$500
489
Germany: 1849-1950 collection/accumulation in binder which needs sorting. Starts with a selection of States inc Brunswick, Hamburg, Hannover with 1860-62 Posthorn ½g black & 1859-61 King to 3gr. North German Confed 1868-70 to 5g. Bavaria 1849-63 Numeral to 9Kr. 1911-13 Prince to 2Mk & 1914-20 King to 20Mk M & U. Wurttemburg 1851 Numeral to 9Kr. Later issues inc useful ranges of Allied Occupation issues 1945-49 with French 1948-49 Pic varieties inc misprints. Also Russian Zone Provinces inc Saxony, East Saxony, West Saxony & Thuringia. Mostly G-VF M/U, some mixed earlies & doubtful States (not counted). SG cat £5000+ = A$9000+. (1400)
$400
$800
490
Germany - West collection 1949-2002 in 6 SAFE hingeless albums largely MUH but also F U/CTO. Extensive earlies sets MUH inc 1949 Parliament, Stamp Cent set, 1949, 51-54 inclusive Relief sets, 1950 Bach set, 1951 St Mary's, 1951 Rontgen sets, 1953 Transport 2 sets, 1953 Liebig, 1953 Exhib, comprehensive later sets mostly MUH & some F U/CTO in addition to MUH sets. A comprehensive & largely VF collection. SG cat £6500 = A$12,000 plus the high cost of the 6 SAFE hingeless albums. (2000, 65 M/S)
$900
$1300
491
Germany - West collection 1949-90 in Lighthouse hingeless album with pages to 1986 (retail $800) then in hagners. West Berlin 1954-90 in another album & Unified Germany to 2018 inc 190 M/Sheets 1949-2018, 1949 Stamp Centenary set, 1949-57 Humanitarian Relief sets, 1950 Bach Bi-Cent 1951 St Mary's Church & Exhibition sets, 1951 Posthorn & 1954 Presidential sets, plus all the later issues to 1990. All appear VFU with mostly neat cds. Then United Germany to 2018 in s/book & hagners, probably comp. A valuable & extensive collection, all fresh & clean. SG cat around £11,500 = A$20,000+, plus another $800 for the album. (3900 + 190 M/S)
$900
$1300
492
Germany - East: 1949-90s collection in 3 s/books inc 1949 UPU 50pf. 1950-51 President set to 5Mk. 1950 DEBRIA M/S M & U (SG cat £425). 1950 Science set to 50pf M & U (£290). 1960 Piech M/S. 1954 Buchenwald M/S. Then good coverage of Commems & Defs plus M/S where issued. Also 1990s Reunited German issues. Mostly F-VF M/MUH/U, some earlier tropicalised. SG cat £3200+ = A$5800+. (3000+, & 90+ M/S)
$400
$700
493
Germany Allied Occupation: 1945-49 collection in s/book inc 1945 Military Post to 1Mk inc printings. British, American & Russian 1946-47 Numerals to 1MK. 1947-48 Pic set to 5Mk. French Zone - Baden 1949 Building M/S imperf. West Saxony 1945 Holzhausen Provisional 12 on Hitler 12pf (expertised). Berlin 1945 Pic set to 30pf. Mecklenburg Vorpommern 1945 Child Welfare set. East Saxony 1945-46 Numerals inc imperf, perf & roulette. Thuringia 1945 Pic set to 30pf. Mostly F-VF M/MUH/U. Mi cat €600+. SG cat £750+. (490 + M/S)
$200
$300
494
Gibraltar: 1886-1970s collection/accumulation. 1889-96 QV vals to 2Pi. 1898 QV Sterling set to 1/6. 1903-11 KEVII vals to 6d. 1925-32 KGV vals to 10/-. 1938-51 KGVI Pic set to £1 plus perfs. 1931-33 KGV The Rock set. 1953-59 QEII Pic set to £1 & 1960-62 Def set to £1. 1967-69 QEII Ship set to £1. Range of later Defs & Commems. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £4600+ = A$8300+. (1300)
$600
$1200
495
Gilbert Ellice & related Pacific 1911-80s Collection on pgs inc 1911 Pine Tree set. 1912-24 KGV to 5/-. 1939-55 KGVI Pic set to 5/- 1965 QEII People Def set to £1. Kiribati 1970 Pic Def to $2. Tuvalu 1987 Birds setenant prs. Pitcairn Is 1940-51 KGVI Pic set to 2/6. Later ranges of Defs & Commem sets inc blks. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £790+. (660).   
$150
$220
496
Gilbert & Ellice, Tuvalu & Kiribati: Extensive collection 1939-2013 on leaves in 4 quality Lighthouse binders with slipcase. Gilbert & Ellice inc 1939 to 5/-, 1956 to 10/- M, plus later, then Gilbert Is, Kiribati 1976-2013 with attractive collection of sets & M/Sheets. Also Tuvalu 1976-2013 from early opts then again strong inc 2003 Marine Life sets & M/S also 2000 Butterflies sets & M/S, 2000 Birds sets & M/S, 2000 Cats & Dogs sets & M/S, 2003 Birds, Butterflies, Orchids M/S. More recent issues difficult to acquire. Largely VF cat £2300 = A$4100. Very high FV. (1660, 220 M/S)
$450
$600
497
Good Carton Lot with 1997 Diana Memorial sheets of 50 (9 diff, FV A$150) inc Bahamas, Cayman Is, Fiji, Samoa, Solomon Is, Kiribati & St Kitts. Australia pre-dec/dec MUH Pics/Commems inc 1940s imprint blks MUH (10, cat $120) & 1968-72 booklet panes set of 16. Australia 1982-84 FDC in binder plus 1970 20c or 18c PO PPC (150). USA Norman Rockwell folder, Disney Classic Fairy Tale Album. Australia pre-dec to 1965 Christmas inc Kangaroos to 2/-, KGV to 1/4, 1940 AIF set, 1949 Arms to £2 & QEII Pics to 10/- Navigator. AAT collection to 1985 inc 1966 Pics to $1 (4 sets) & 1973 Food Chain blks of 4 pmk Macquarie Island. Fiji 1870s-1970s dealer stock (100s) inc 1870s Cyphers 1d blue (10) & 1d green (12) cat £200+, KGV Sidefaces to 2/6, KGVI Pics to 5/- & decimal Pics to $2. PNG (100s) inc 1952 Defs 10/- Map & £1 Fisherman FU, 1964 Birds 10/- MUH (4), pre-decimal MUH Commem sets (60) plus Surcharges trio (10 sets) & 1965 ANZAC 2/3 (60) retail $240. 1966-81 decimal MUH Commem sets (250) inc blks & multiples plus others. USA 1981-2014 collection (100s) G-FU on pgs. Overall a good 10 album carton lot. (many 100s)
$350
$450
498
Great Britain: 1825-1949 collection/accumulation 1825 envelope front with red Paid pmk. 1840 QV 1d black (3) & 2d blue no lines. 1841 QV 1d red imperf inc shades & pmks plus 2d blue with lines imperf inc horiz pr. 1854-57 QV 1d & 2d Stars inc shades & perfs. 1858-64 QV 2d blue plates. 1835 QV 4d, 6d & 1/- no cnr letters. 1865-67 QV to 2/- large white cnr letters. 1873-80 QV to 1/- coloured cnr letters, inc plates. 1883-84 QV 2/6, 5/- & 10/- (2). 1883-84 QV green & lilacs to 1/-. 1902-13 KEVII to 10/-. 1913-19 KGV Seahorses to 10/- plus shades. Mostly G-VF M/U. SG cat £6100+ = A$11,000+ (885) (P)
$500
$1000
499
Great Britain: 1840-1990s big accumulation of stamps & covers in binders, s/cards & packets. 1840 QV 1d black. 1841 QV 1d red & 2d blue, imperf. 1870 QV 1½d inc plates & shades. 1870 QV ½d plates. 1862-80 QV surface printed to 2/- plus plates. 1883-84 QV high value 2/6 range plus 5/-. 1887-1900 QV Jubilee to 1/-. 1913-34 KGV Seahorses to 10/-. 1951 KGVI high val selection to £1. 1935 KGV Silver Jubilee booklet. Mostly G-VF M/MUH/U, mixed in parts. Large selection of covers, FDCs & Postcards. Mostly QEII period. SG cat £10,000+ = A$18,000. (3000, plus 1000 covers)
$500
$1000
500
Great Britain: 1840-1990s collection/accumulation in 2 thick binders. Needs sorting but noted 1840 QV 1d black (2). 1854-79 QV 1d red inc 'Stars' & plates. 1855-80 QV to 2/- plus plates. 1867 QV 5/- Plate 2. 1887-1900 QV Jubilee to 1/-. 1902-13 KEVII to 10/-. 1913-34 KGV Seahorses to 10/-. 1937-49 KGVI to £1. QEII inc ranges of Castles to £1, plus plenty of Machins. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £12,000+ = A$21,000+. (3000+)
$600
$1200
501
Great Britain: 1840-1999 collection in 3 springback binders inc QV 1d black (SG cat £375), 1840s-60s 1d reds (72) & blues (6), 1870 ½d M & 7 U (£295), later QV to 5/-, Jubilee to 1/-, KEVII to 1/-, KGV to 5/-, KGVI to 10/- early QEII to £1. From 1940 very near comp both M & U to 1974, comp Commems M to 1999. SG cat £5400+ to 1969, plus decimal U. Then FV of decimals is another £400, total probably £7000+ = A$13,000.
$500
$800
502
Great Britain: 1840-2000 collection in 2 VGC Davo illustrated albums (retail $300) inc 1840 QV 1d black & 1841 QV 1d brown both with Maltese Cross pmks, 1867-79 1d plates (57 diff) G/FU, 1948 RSW, 1951 Festivals HV set to £1, pre-dec QE 1952-80 U cat to this point ca £1200+ = A$2200 post 1980 largely MUH FV £240 = A$460. Also some Regionals, Jersey M/U. Mostly G-VF. (1800+, 9 M/S)
$300
$400
503
Great Britain: 1841-1960s collection in binder. 1841 QV 1d red imperf inc shades & pmks. 1855-58 QV 4d. 1873-80 QV coloured cnr letters to 1/-. 1867 QV 5/- & 1883-84 QV 2/6 & 5/-. 1883-84 QV green & lilacs to 1/-. 1902-13 KEVII to 5/-. 1913-34 KGV Seahorses to 10/-. Then range of KGVI & QEII, plus Postage Dues. Mostly G-VF M/U, mixed in earlies. SG cat £5600+ = A$10,000+. (1200)
$300
$500
504
Great Britain: 1841-1951 collection inc 1841 QV 1d red imperf. 1865-80 QV large white cnr letters to 2/- plus plates. 1867 QV 5/- plate 1. 1887-1900 Jubilee to 1/-. 1883-84 QV green & lilac to 1/-. 1902-13 KEVII to 5/-. 1939-47 KGVI high val set to £1. 1951 KGVI Pic high val set to £1, useful Officials inc 1887 Govt Parcels 6d & 1/- plus 1887 Jubilee opt to 1/-. IR Official 1882-1901 to 1/- inc 6d grey. 1896 OS Official ½d orange. Mostly G-VF U, mixed in parts. SG cat £6000+ = A$11,000+. (119)
$350
$500
505
Great Britain: 1841-1970 collection in Royal Album with 1841 QV imperfs 1d brown (4) & 2d blue (2). 1862 QV 4d bright red QV Small Letters (cat £140). 1867 QV Large Letters 9d straw Plate 4, 10d chestnut Plate 1 & 1/- green Plate 4 (£760). 1872 QV 6d grey Plate 12 (2, £600), 1873-80 QV 6d grey (2) & 8d orange. 1883 QV 2/6 shades (2) & 5/- rose FU (£635). 1887 QV to 10d inc Govt Parcel opts on 1½d, 6d & 9d (£225). 1902 KEVII to 1/- bicolour (£160) plus 2/6 (3, £540) & 5/- (2, £400). 1915 KGV Seahorses 5/- (2) & 2/6 cat £270. 1934 2/6 Seahorse (2, £80). Plus 1952 KGVI Pics to £1 & pre-dec QEII Commems. A neat collection cat £4000+ = A$7500. (560)
$300
$375
506
Great Britain: 1841-2016 collection in 2 Davo loose leaf illustrated albums (retail $400+) with 1841 QV imperf 1d brown & 2d blue (cat £145). 1855 QV no letters 4d carmine & 6d lilac (£270), 1862 QV small letters 3d, 4d, 6d, 1/- (£940) & 1865 large letters 3d, 4d, 6d, 9d straw (£625). 1867 white letters 4d brown, 10d red-brown, 2/- blue plus 1872 6d chestnut (£825). 1873 QV coloured letters 3d, 6d, 1/- green plus 1876 8d orange (£680). 1880 QV 1½d Venetian red, 2d rose & 5d indigo (£350). 1883 QV 3d/3d & 6d/6d lilac (£310) plus 2/6 & 5/- high vals (cat £475). 1924 & 1925 Exhibition sets. 1934 KGV comp (60) inc 1937 set to £1 Arms, 1948 SW & 1952 Pics to £1 brown. 1953-70 QEII pre-dec Commem sets comp plus Defs to £1 Castle. Then comprehensive 1971-2016 decimals with Pic/Commem sets, Machins to £5 & high val Defs. Also Official opts (16) & Postage Dues to £1. A very attractive collection in 2 as new illustrated albums, all fresh & clean. SG cat £6000 to end 1952 = A$11,000. (2800, 80 M/S)
$800
$1100
507
Great Britain: 1858-1970s collection in Schaubek album. 1858-64 QV 2d blue. 1883-84 QV 5/-. 1887-1900 Jubilee set to both 1/-. 1902-10 KEVII to 10/-. 1913-19 KGV Seahorses to 10/- & 1934 set to 10/-. 1939-47 KGVI high values to £1. 1948 KGVI Silver Wedding set. 1951 KGVI Pic high val set to £1. 1952-54 QEII Wilding set to 1/6 MUH. 1955 QEII Castle set to £1 MUH. Then Commems appear comp to 1970. Postage Dues 1959-61 to 5/- & 1962-63 10/- & £1. G-VF M/MUH/U. SG cat £4300+ = A$8000+. (690)
$275
$400
508
Great Britain 1860s-1990s dealer's stock/ accumulation on hagners in 2 binders with 1864-79 QV 1d brown plates (55, SG cat £300), 1883 QV 2/6 (5) & 5/- (3), plus 1887 Jubilee to 1/- (total £4000), 1870s-80s inc 8d orange (4), 1883 6d opt, plus lilac & greens etc (£3500), more QV 1841 onwards inc imperf & perf 1ds & 2ds, 1860s-80s to 6d etc (£2560). Then KEVII in 2/6 (4) & 5/- (4), total £2900, KGV inc some M, then Seahorses 2/6 (3), 5/- (6) & 10/- (2), mostly heavy pmks, KGV total £1225. KGVI range to £1 inc some M 5-, 1951 high values U inc £1 (13), 1948 Wedding £1 U (3), 1939 high values (100) inc £1 (9), plus some Guernsey, Jersey & IOM. 2nd binder QEII from 1963 collectors duplicates Used inc Castles to £1, Pics & Commems inc scattered M & odds to 1990s, Machins (500) to £5, recent castles (24) to £5, Britannia £10 strip of 3, these all U. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £17,700 = A$32,000. (2000+)
$400
$700
509
Great Britain 1952-2010 MUH Collection in 4 Chinese s/books with Pics, Commems, booklets & Machins. FV £275.
$150
$200
510
Great Britain 1969-98 comprehensive booklet collection (540) in 3 well filled albums with pre-decimals to 10/-, decimal Defs & Commems 1971 onwards & Prestige types (24, FV £120). High total FV £1400+. (540)
$800
$1200
511
Great Britain: 1970s-80s-90s MUH Pic/Commem sets in albums, hagners, packs & folders. FV £450. Medium carton.
$250
$400
512
Great Britain: 1977-2014 MUH collection in 3 expensive Lighthouse slip-case binders plus 110 Vario pgs (retail $450) with wide variety of Pic/Commem sets plus the ever-present M/Sheets. All fresh & clean. FV £1460 = A$2700.
$1000
$1200
513
Great Britain 1979-83 PHQ card collection with 21 diff FDC sets. 1984-94 PHQ CTO collection with 2 diff pmks per set. All in 7 medium albums. (940 cards)
$100
$200
514
Great Britain Post & Go 2008 - 2016 Stamp Collection all CTO in 4 binders. An exhibition class specialised collection of this area, annotated with various sub types, printers etc. From the First Machin types SG F1-5 & also types II. Then extensive arrangements of the design. types 2011 Birds of Britain various series, 2012-14 Farm Animals of Britain various series, Freshwater for life various series & similar British Flora series. Also varieties, 2nd Class Indicators printed on 1st class design paper. Many exhibition/museum issues. Also 2015 Working Sails 13 sets of 6 covering various types & Service Indicators, 2015 Heraldic Beasts similar with 12 sets showing various types. A collection that we feel could not be duplicated in Australia. A comprehensive superb study of this contemporary area. SG cat £10,000 = A$18,000. (2600).
$800
$1500
515
Great Britain Special Cancels on cover mostly 1970s-80s inc Trains, estimated 80 Lifeboat related, Royalty & more. Plus nicely written up stamps on postcards coll'n in Lighthouse binder, more covers in pages inc few non GB. 5 albums. (400).
$100
$130

516
Great Britain Covers: RAFLET Anniv Flight/other Commem covers with a very wide range of events/personalities identified inc Douglas Bader, Anthony Fokker, Dam Buster Squadron, Manfred von Richthofen, Sir Thomas Sopwith, Lord Dowding, Sir Arthur Harris, 40th Anniv D-Day Landings & other WWII Anniversaries inc VE & VJ Days. Odd minor tone spotting, majority F-VF, with odd Pilot signatures scattered inc Red Arrow set of 9 flyers. (430).
$180
$250
517
Great Britain Local Posts: 1865-68 Circular Delivery Companies collection with useful coverage of towns inc Aberdeen Clark & Co, Edinburgh & Leith range inc 'Parcel' 3d (SG cat £275), Glasgow set perf & imperf, Liverpool, London perf & imperf, Metropolitan, London & Districts & National colours. Also Delivery Companies range of diff towns ¼d-1d with cnr letters. Reference range of forgeries inc setenant blks & strips. All diff inc multiples. Mostly F-VF M/UN, odd flts. SG cat of originals £1500+ = A$2700+, plus forgeries not counted. Useful collection of these classic period issues. (175)
$250
$400
518
Hong Kong: 1862-1980s collection/ accumulation in binder. 1862-1900 QV selection inc wmks & pmks. 1902-11 KEVII vals to $1. 1912-32 KGV vals to $2. 1938-52 KGVI vals to $10. 1954-62 QEII vals to $10. Useful range of Defs & Commems to 1980s. Plus also some revenues. Mostly G-VF M/U. SG cat £5000+ = A$9000+. (2800).
$500
$1000
519
Hong Kong: 1862-1990s accumulation inc 1862-1900 QV vals to 96c inc wmks & shades. 1880 QV 12 cents on $10 Postal Fiscal (SG cat £350). 1874 QV $3 Postal Fiscal Postally used plus 1890 QV 2c lilac also with a postal cancel. 1880 Surch 5c/18c. 1891 QV to $1/96c. 1898 QV 10c/30c. 1903-11 KEVII to $1. 1912-32 KGV to $5. 1935 Silver Jubilee set. 1917-22 PO in China opts to $1. 1880s QV Postcards 4 cents on 3c. 1938 KGVI to $5 M&U. 1954 QEII set to $10. 1941 Centenary set to $1. 1987-88 QEII Def set to $50. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £6100+ = A$11,000+. (1500).
$700
$1400
520
Hong Kong: 1862-1980s collection on pgs inc 1862-71 QV to 96c. 1903-11 KEVII to 50c 1912-37 KGV to $1. 1935 Silver Jubilee set. 1938-52 KGVI to $5. 1954-62 QEII set to $10. 1962-73 QEII set to $20. Then useful Coverage of Commems & Defs. Also PO inc China. 1917-22 KGV to 20c. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £1200+ = A$2100+. (1000).
$130
$200
521
Hong Kong: 1922-2000s collection in 2 s/books inc 1938-52 KGVI to $10. 1992-96 QEII Def set to $50. Useful ranges of later defs. Also commems from 1946 & M/S ranges inc 1975 Festival M/S, 1983 Public Housing m/s & 1984 Horse Club m/s, plus some FDCs & bklts & some blks. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £2400+ = A$4300+. (100s)
$350
$500
522
Huge Off-Paper Charity Mix 1930s-90s Pics/Commems Defs with Thematics inc Olympics or other Sport, Fish, Art, Royalty inc GB QEII Machins. NZ Healths, Birds, Flowers & more. Strength in 1970s-80s with huge variety. Weight 4kg, unchecked as received, offered on behalf of Mary McKillop International Missions. (50,000).
$120
$180
523
Hungary: 1871-1944 collection on 150 pgs in old Springback album with 1871-73 Kings (40) to 25k -shades & pmk interest (SG cat £3700), 1874-80 Numeral Envelopes types (200+, £550+) inc wmks, shades etc. Then Turul & King types inc various Charities & opts, wmks & perfs. Very near comp with all the 1920s sets inc 1925 Sports Fund (£110), 1932 Madonna set U (£110), 1930s Commems, Airs etc & some M/Sheets. Much both M&U. Also Szeged near comp inc Koztarsasag opt comp £250. F-VF M/U. SG cat £6600 = A$12,000. Nice oldtime collection. (1500+).
$400
$800

	      Reserves of many  previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


524
Hungary Collection 1900-45 in Schaubek hingeless album largely MUH inc 1915 Charity sets, 1920 opts set, 1924 Air set, all MUH, 1925 Sports Assoc set FU, 1927-30 Airs set, 1933 Scout Jamboree set MUH, & others mostly F/VF SG cat £900 plus premium MUH. Also Austria 1883-1937 in Davo illustrated album inc 1918 opts to 10Kr, 1925 Defs, 1929 Pics set U plus others, cat £360. Some mixed condition mostly F/VF. Total SG cat £1260 = A$2350. (1000).
$250
$400
525
India & States: 1857-1970s collection/accumulation in s/book. 1855-56 QV 4a & 8a. 1902-11 KEVII to 10R. 1931 KGV New Delhi set. 1937-39 KGVI Service 1R-10R UN & U. 1952 Saints & Poets set to 12a. States inc Gwalior & Jind inc 1939 KGVI Pic to 12a. Useful range of Feudatory States inc Alwar, Bhopal, Bijawar, Kishangah, Cochin, Hyderabad & Indore. Also selection of States Revenues. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £2400+ = A$4300+. (1400)
$250
$500
526
Indonesia: 1945-49 collection Revolutionary Period & Independence in Schaubek album. Range of Maluku Selatan Separatist issues inc Airmails. Indonesia 1948 Pic Def set to 50S. 1949 Pic Def set plus 5R-25R Air opt. 1949 Map set M/S perf & imperf. 1948 'Two Days of Imfamy Pearl Harbor' opt unlisted range in 5s, 7½s, 5s on 20c, 5s on 25c, 7½c on 25c, 10s, 20s, 50s & 1R 1948-49 Air opt to 1R. 1949 'Merdeka' opt set to 80s. 1949 Postage Due set to 1R. F-VF fresh M/MUH/U. (820)
$200
$400
527
Indonesia collection MUH 1971-81 on leaves inc 1971 Asean set & M/S, 1971 Jakarta Anniv set & M/S, 1971-74 Fish sets, 1976 Orchid M/S amongst others. Also Dues inc Surcharges. VF fresh MUH SG cat £1300 = A$2300. (357 + 9 M/S)
$250
$350
528
Iran/Persia: 1876-1945 collection inc 1881-82 Shah, Sun & Gate to 5Fr. 1891 Shah to 5k. 1894 Shah to 50k & 1898 to 50k. 1899 Control opts to 50kr. 1902 Provisional opts to 10k. 1902-06 Type-set issues inc Provisionals. 1909 Lion Arms to 30kr. 1912 Official opts to 30Kr. 1929 Shah to 3T. 1936-37 Shah to 10k. F-VF M/U, usual mixture of originals & reprints etc. SG cat £750+. (310).
$100
$200
529
Ireland: 1922-82 Collection on pgs inc 1922 Provisional Govt opt KGV set to 1/-. 1925 KGV Seahorses Free State set to 10/-, narrow date. 1922-24 Pic Def set to 1/-. 1937 St Patrick set to 10/-. 1940-69 Pic Def set to 10/-. 1941 25th Anniv opt set. 1948-65 Air set to 1/6. Good coverage of Defs & Commems to 1982. F-VF M/MUH/U. SG cat £2000+ = A$3600+. (500). (P)
$350
$500
530
Ireland collection to 2002 in as new Davo illustrated album (retail $200) with 1922 thin opts (7) to 9d, 1922 thick opts (8) to 1/-, 1922 Free State opts (8) to 1/-. 1929-70 Commems virtually comp (cat £320+). 1940 Def set to 10/- & then quite comprehensive to end 2002 inc 1968 Pics to 10/-, 1974 Defs to £1, 1990 Relics to £5 & high val Commem sets. All fresh & clean, mostly F-VF U. (1250)
$300
$400
531
Israel 1948-79 M/U Collection in older style Schaubek illustrated album inc 1948-50 Pics/Commems U, 1950 Coins with tabs MUH, 1952 1000pr Menora FU, 1950 Exhib M/Sheet, 1963 Hebrew Press sheetlet MUH, 1970s on mostly with tabs inc 1971-79 Landscapes with tabs & set MUH & good range of 1970s Pics. Also Munich Games Memorial sheetlet (unofficial) & various others. Mostly VF cat £1100 = A$2150. (800, 23 MS & shtlts).
$250
$350
532
Israel: 1948-2005 collection in 4 Lighthouse Lindner hingeless albums + slipcases & 1 binder with Lindner hingeless pgs inc 1948 1st Coin to 1000Pr U. 1949 2nd Coin to 50Pr with Tabs M. From 1970 collection is mostly comp (some gaps) & all VF fresh MUH with tabs. F-VF M/MUH/U. SG cat £3300+ = A$6000+, plus huge cost of albums. (1350 + 110 M/S)
$450
$700
533
Italy & Area: 1852-1980s collection/accumulation in binder. Starts with some States issues inc 1852-67 Papal States Arms to 50b. Tuscany 1860 Arms to 40c. Sicily 1859 King 2g & 20g. Parma 1852 Arms 10c & 25c. Sardinia 1855-63 Embossed King to 80c. Neapolitan Provinces 1861 Embossed Kings to 10g. Italy ranges from 1862 King inc 1944-45 Social Republic opts. Mostly G-VF M/U, mixed in earlies. SG cat £6400+ = A$11,600. (1900) (P)
$400
$800
534
Jamaica: 1860-1964 Collection inc 1860-1905 QV etc (SG cat £500), 1935 Jubilee set M&U, 1938-52 KGVI Pics set to £1 (£170), 1956 Pics to 10/- (£80) etc. F-VF M/U. SG cat £1500 = A$2800. (215).
$220
$325
535
Jamaica: 1860-1980s collection/accumulation in binder. 1860-97 QV to 2/- inc wmks. 1889-91 QV Tablet set. 1890-91 TWO PENCE HALF- PENNY on 4d. 1903-04 Arms to 5d plus 1d 'SER.ET' variety. 1905-11 Arms to 5/-. 1919-24 KGV Pic to 10/-. 1923 Child Welfare set. 1929-32 KGV set to 9d. 1932 Pic set to 9d. 1938-52 KGVI Pic to £1. 1956-58 QEII Pic set to £1. 1962-63 Independence opt set to £1. Range of 1850s-1900 Judicial opt Revenues. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £3100+ = A$5600+. (1100)
$350
$700
536
Jamaica: 1860-1981 Collection on pgs inc 1860-97 QV to 5/- inc wmks plus 6d opt SPECIMEN. 1903-11 Arms to 5/- inc 5/- opt SPECIMEN. 1912-20 KGV to 2/-. 1919-21 KGV Pic to 5/-. 1938-52 KGVI Pic to £1. Selection of Commems & later dates. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £1150 = A$2100. (610). (P)
$220
$350
537
Japan: 1876-1980s collection/accumulation in thick binder. 1876-92 Koban vals to 5S. 1929 Airmail set to 33S M (SG cat £160). 1949 Postal week 8Y (4 M cat £140 ea). Range of 1960s-70s M/S. Also odd China & Taiwan. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £5100+ = A$9200+. (1100, 50 M/S) (P)
$500
$1000
539
Kiloware: Mary McKillop International Mission Mix Box 1 with GB inc Castles to £5 & Post-Millennium Pics, Japan, Malaysia, Cambodia, Japan, Singapore & other Asia inc India to 50R. Europe inc Monaco, Poland, France, Switzerland plus Ireland to £2 Pics. Also USA & New Zealand. All on close clip paper, weight 3.8kg.
$150
$250
540
Kiloware: Mary McKillop International Mission Mix Box 2 with Asia inc Taiwan, Japan, Hong Kong, Singapore, India & others, Europe inc GB Pics, Machins, Castles. Ireland, Malta, Switzerland, Romania, Spain, Germany & more! Plus scattered Pacific Is & the ever present USA & New Zealand to Post Millennium. All close clip single paper, weight 3.6kg.
$150
$250
541
Large carton inc Great Art Stamps of the World with 108 FDC 1978-81 inc comp sets in 'International Council of Museums Foundation' custom album. Then more FDC with 150 Australian/AAT 1980s-90s Pic/Commem sets & odd M/sheet in 2 bags, plus EXPO 88 set in folder. Then stamps with Australia 1920s-60s M/MUH collection in black s/book, Africa Pics/Commems/Thematics in thick blue s/book, plus Tokelau $1 & Vanuatu 95c 1997 Diana Memorials, 100 of ea in MUH sheets of 50 FV A$180+. Jersey collection to 1987 in KABE hingeless album with 60 MUH Pic/Commem sets inc 1969 Defs to £1, other QEII to £5, plus 1941/43 Pics set of 8 to 3d (total SG cat £140). Norfolk Is near comp to 1974 UPU M/sheet in springback album inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Defs to 5/- brown Bridge, 1960 Local Govt 2/8 & Defs set to 10/- Bird, 1966 opt set, 1967 Ships, 1969 Birds to $1 & most other Pic/Commem sets (160, retail $240). PNG 1952-85 collection inc 1952 Defs to £1 Fisherman, 1963 Pics to £1 QEII, 1964 Birds to 10/-, 1966 Butterflies to $2 & 110 other Pic/Commem sets, mixed M/MUH/U. Also 1973 RW & 1974 Churchill British Commonwealth Omnibus MUH collections.
$375
$500
542
Large interesting worldwide on & off-paper mix C19th to recent inc Australia, British Cwlth, European, USA & others. On-paper weighs 4.5kg, another 2kg off-paper sorted into glassines. (30,000)
$80
$150
543
Latin America - Chile: 1853-1970 collection in album inc 1853-66 Columbus imperf selection 1c-20c, plus printings. 1867 Columbus part set to 20c, plus 2c & 10c pmks & cancels. 1878-99 Columbus rouletted to 50c. 1910 Centenary set to 10P. 1911 Portrait to 1P & 1915-27 Portrait to 10P. 1928-32 Air opt to 5P. 1930 Centenary set to 1P. 1938-40 Pic set to 10P. Mostly G-VF M/U. (650)
$120
$180
544
Latin America- Ecuador: 1865-1972 Collection in album 1865-72 Arms ½r. 1872 Arms to 1p. 1881 Arms to 50c. 1899 Portrait to 1s. 1901 Portrait to 1s & 1907 to 1s. 1908 Pic to 1s. 1925-28 Portrait to 1s. 1938 USA Bicent to 2s. Range of Commems & Defs to 1970. Mostly G-VF M/U. (850).
$150
$220
545
Latin America Postal History mostly 1890s-1950s covers & cards with Argentina (90), Bolivia (28) inc 1872 stampless letter to Salta with 2-line 'Tupisa Franca' h/s, Brazil (22), Canal Zone (2), Chile (18), Colombia (50) inc inward from USA 5c Envelope uprated Air 10c pr & SCADTA Bolivia 25c to Columbia, Cuba (6), Dominican (2), El Salvador inc ca 1850? Stampless letter wrapper with 'San Salvador' h/s to Guatemala, Ecuador, Guatemala (45), Mexico (15), Nicaragua, Panama (8), Paraguay (6), Peru (6), inc 1929 cover to USA by air within Columbia franking inc SCADTA 10c & 20c -via Canal Zone to New York, Uruguay (15) inc 1946 reg airmail to Sydney & Venezuela (13). Virtually all to overseas many Airmail inc to UK, plus Switzerland, USA, Australia etc with Registered, Express, Censored & range of earlier Postal Stationery UN, some U. Very mixed condition as expected but extremely interesting lot. (350). (P)
$600
$1000
546
Luxembourg: 1859-1970s collection/accumulation on s/cards & hagners. 1859-80 Arms inc 1859-63 30c imperf. 1872 UN France on 37½c roul plus opt Official 1874-80 2c & 4c M perf. 1882-84 Peace & Commerce to 1Fr M. Also 1881 SP opt Arms 40c roul (2 diff opts). 1906-09 Grand Duke 1Fr MUH pr. 1940 opt Hindenburg set to 10pf. 1957 Europa set to 4Fr U. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £1900+ = A$3400+. (830)
$200
$400
547
Madagascar, Maldives, Somaliland & Sudan: 1895-1970s collection on pgs inc Madagascar 1895 Runners to 2/-. Maldives from 1906 inc range of Commems & Defs. Somaliland from 1903 QV issues inc 1942 KGVI Sheet, buck & map set to 5R. Sudan from 1898 opt Sphinx & Pyramids inc range of Camel Postman issues plus Defs & Commems & Officials. SG cat £590+. (355).
$120
$180
548
Malayan States & related: 1890s-1980s collection in binder inc FMS 1900-32 Tiger selection. Johore range. Kedah from 1912 Kelantan 1911-28 Arms to $25. Malacca 1949-52 KGVI to $5. Negri Sembilan range from 1890s Perak from 1890s Tiger issues. Selangor 1949-55 Sultan to $5. Singapore from 1949 KGVI to $5 with later ranges of Defs & Commems. Brunei 1907-10 River View to $1. Mostly G-VF M/U. SG cat £1900+ = A$3400+. (1600).
$300
$450
549
North Borneo, Labuan & Brunei: 1886-1960 collection/accumulation in binder. North Borneo from 1886 Arms inc ranges of 1894-1900 Pics. 1901 British Protectorate opt to $2. 1909 Pic to 24c. 1918 Red Cross Four Cents opt to $2. 1894 Arms Revenue $25 M & U. 1945 BMA opt to $2. 1947 Royal Cypher opt set to $5. Japanese Occup 1944 3-line opt to 25c. Brunei 1895 Local Scene set to $1 (SG cat £70). Labuan 1892-94 QV range to 40c. 1902-03 Crown set to $1. Mostly G-VF M/UN/U, useful mix of CTO & Postally U. SG est cat £3500+ = A$6300+. (1200)
$450
$900
550
Labuan: 1880-1904 Mint collection inc 1880-82 QV 2c & 6c wmk crown CC. 1881 'Eight Cents' opt QV 12c. 1883 QV to 16c wmk crown CA. 1885 '2 Cents' diag opt 8c. 1892-93 QV set to 40c no wmk. 1891-92 6c/8c sheet reconstruction. 1894-96 Pic set to 24c. 1895 Arms 4c-40c on $1 surch. 1897-1901 Pic to 18c. 1900-02 New colours to 10c. 1902-03 Crown set to $1 plus 50c 'line through B' variety. 1904 4 Cents opt to $1. Mostly F-VF M, odd UN. SG cat £1950+ = A$3500+. (76) (P)
$450
$650
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Labuan: 1880-1907 collection inc 1880-94 QV inc wmk, printings & shades. Noted 1891-92 6c/8c partial sheet reconstruction. 1894-96 Pic to 24c. 1895 Arms Surch set to 40c. 1897-1901 Pic set to 24c. 1899 Large 4c opt to $1. 1902-03 Crown set to $1, plus to 25c all variety 'line through B'. Also Straits Settlements 1906-07 opt Crown to $1 inc prs. Mostly F-VF M/U, plenty postal used noted. SG cat £2400+ = A$4300+. (280) (P)
$400
$600
552
Malta: 1860-1930 Mint collection inc 1860 QV ½d no wmk. 1863-81 QV ½d yellow (3). 1885-90 QV set to 5/-. 1926 Postage opt Figure to 10/-. 1925 Postage Due typeset set to 1/6. Mostly G-VF M/UN. SG cat £1350+ = A$2400+. (67)
$200
$300
553
Malta: 1863-1970s collection on pgs inc 1863-80 QV ½d. 1885-90 QV to 1/-. 1903-14 KEVII to 1/-. 1912-22 KGV to 5/- inc 2/- M (SG cat £130). 1926-27 KGV Pic to 2/- & 1928 opt KGV Pic to 5/-. 1948 Self Govt opt to 10/-. Useful later Commems & Defs. Mostly F-VF M/U, some mixed. SG cat £1500+ = A$2700+. (820).
$250
$350
554
Malta: 1880s-1980s accumulation in box. Better items noted inc 1928 Postage & Revenue opt set to 10/-. 1930 Pics to 5/- inscribed Postage & Revenue. 1926 Postage opt 'Malta' to 10/-. 1925 Typeset Postage Dues to 1/-. 1935 KGV Silver Jubilee ½d blk of 20. 1947 Self Govt opt KGVI Pic set to 10/-. 1956 QEII Pic set to £1. Then useful ranges of 1960s-70s Commems & Defs. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6400+ = A$11,500+. (3000+)
$700
$1400
555
Miniature Sheet Thematics, 9 diff MUH, in bundles of 100 (total FV A$2450) with Montserrat 1986 Halley's Comet (2 diff) for CAPEX 87 Exhibition in Toronto, St Vincent 1988 400th Armada Anniv, 1998 Cricket $5.50 & $3 M/sheets. Portuguese Macau 1998 Traditional Gates. Grenada 1986 St Georges Methodist Church Bi-Cent. Antigua/Barbuda 1984 RV Bequia 1987 USA Constitution/Great Explorers M/sheet. All fresh & clean, plus Automobile Thematics with Nevis 1984 5c, 15c, 35c &55c imperf Proof Sheets of 25, all with INVERTED centres & Bequia (Grenadines of St Vincent) 1985 20c, 45c, $1.50, $2 imperf Proof Sheets of 25 again with inverted centres, plus colour separation Proofs for all eight stamps in black, blue, red & yellow. Some minor folding fresh MUH. (900 M/sheets, plus 2000 stamps)
$180
$275
556
Mixed carton lot with Australia collection to 1982 inc Kangaroos to 2/- brown, KGV to 1/4, 1934 Vic Cent to 1/-, 1935 ANZAC 1/-, 1949 Arms set to £2, QEII pre-dec Pics to 10/- Flinders & decimals to $10 Painting. 1970s 18c or 20c Pictorial PO PPC (150 mixed). 1982 Year of the Scout Official FDC collection (106, orig cost $300+) in Official brown box. 1980 History of Transportation with set of 106 diff World MUH Pictorial stamps on individual colour cards (estimated new issue cost $350) in custom blue box. 1981 RW Wedding booklet collection (22). British Commonwealth sets in album inc AAT 1966 Defs to $1 (2 sets), Fiji 1953 QEII Pics to £1, Nauru 1986 Flowers (32 sets in sheetlets, cat £50). NZ 1955 QEII 8d chestnut blk of 25 (£68), Hong Kong 1969 & 1970 Chinese New Year set MUH (£75) & French Antarctic 1960s pics to 50Fr. Also World accumulation strength in Asia inc Hong Kong QEII Contract Note Revenues to $50 G-FU plus unsorted mess in box. Switzerland 1880s-1970s collection inc pre 1900 Seated Helvetias & 1950s-60s Charity sets.
$300
$400
557
Mixed collection carton lot with France 1976 Collection Historique de Timbre Poste Francais with 42 Die Proofs individual printed on pgs with descriptive text above & issued stamps CTO at left, all housed in Official PO Deluxe slipcase album. Stanley Gibbons 1937-52 KGVI illustrated album (1957 edition) mostly empty but toned & foxed pgs Australia, Canada & GB postage stamps. Olympics Pictorial Packs of 60 diff (50, with 3000 stamps in total). Australia 1970s PPC (100) in 2 binder & Royal Aust Armoured Corp Commem cover collection in black binder. Aust Terr/Pacific Is MUH collection with 140 Pic/Commem sets & over 30 M/Sheets in 65 well filled hagners inc Christmas 1958, 63 & 68 Def sets to $1 plus emissions from Australia, Fiji, Pitcairn, PNG, Nauru & Samoa. Also 1997 Diana Memorial Pics for Bahamas, Tokelau & Vanuatu (100 of ea, FV A$200) in comp sheets. Aust Post 1990s Topical Books (4, retail $60) inc ANZAC Tradition, Our Pets & Creatures of the Night. Finally Norfolk Is 1947-74 M/MUH collection (retail $200) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- brown Bridge, 1960 Defs to 10/- Bird & all dec Pic/Commem sets to 1974 UPU. All really packed in big carton.
$350
$500
558
Nauru: 1916-80s collection in binder inc 1916-23 KGV Seahorses to 2/6. 1924-48 Ship to 5/- 1935 Silver Jubilee opt set. 1954-65 Pic Def set to 5/-. 1966 Decimal Def set to $1. 1968 Republic opt set to $1. Good coverage of later Commems & Defs. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £1000+ = A$1800+. (1000).
$150
$220
559
Nauru 1916-80 collection in springback album with 1916 opt set of 11 to 1/- MLH (SG cat £90). 1923 centre opt set of 4 (£85). 1920s Seahorses 2/6 MLH, 5/- VFM & 10/- FM (cat £500). 1924-48 Ships to 5/- M & 2/6 U. 1935 KGV Silver Jubilee set MUH. 1954-65 pre-dec Pics to 5/- M & comprehensive decimals M/MUH/FDC/CTO inc 1974 UPU M/Sheet & other Pic/Commem sets. Odd tone, predominantly VF. SG cat £1000 = A$1800.
$300
$450
560
Neatly packed carton lot with Australian Territories to mid 1970s in Seven Seas illustrated album with AAT, Christmas Is & PNG Pic/Commem sets. British Commonwealth MUH Pic/Commem sets or M/Sheets (40) with strength in 1980s-90s Sri Lanka Pics. 1997 Diana Memorial sheets of 50 MUH (9 diff) inc Kiribati, Samoa, Solomon Is, Tokelau, Fiji & Bahamas. World L-N collection (100s) in 50 hagners inc Laos, Luxembourg, Malaysia, Mongolia, Nigeria, Norway & NZ FDC accumulation inc 1980 Olympics (45 diff) in custom box plus British Commonwealth 1970s Pic/Commem sets or singles (120) inc PNG, GB, Norfolk Is & Australian FDC. Finally Norfolk Is 1947-74 near com MUH collection in Seven Seas hingeless album (pgs to end 1988) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, 1953 Pics to 5/- brown Bridge, 1960 Defs to 10/- Bird, 1966 opts & most decimals to 1974 UPU M/Sheet. Nine albums in total. Large carton.
$250
$350
561
Netherlands: 1852-1970s accumulation mainly on s/cards. Better items inc 1852 King 5c & 10c imperf range inc shades. 1891-94 Princess 20c Mint (SG cat £160). 1910 Centenary 5G. 1920 2.50 Surch on Queen 10G & on Centenary 10G. 1942 Legion 7½c sheetlet (£190). 1926-32 Queen selection inc interrupted perfs. Range of 1920s-30s Child Welfare sets inc interrupted perfs. 1940 Numeral to 500c. 1951 Bird Air set 15G & 25G (£400). Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £6700+ = A$12,000+. (2000+).
$500
$1000
562
Netherlands: 1852-1980s collection/accumulation in 2 binders plus s/book. 1852 King 5c, imperf. 1884 King set to 15c, perf. 1867-69 King to 50c. 1891-94 Princess to 1G. 1910 Centenary to 5G. 1906 Anti TB set. Range of 1920s-30s Child Welfare issues. 1926-32 Queen selection with interrupted perfs. 1940 Numeral opt set to 500 on 3c. 1942 Legion Fund 7½c+2½c M/Sheet (SG cat £190).1884 Money Order 1G Used. 1881-94 Postage Due 1G. Also a selection of 1950s-60s Full Sheets & large blks MUH or CTO plus M/S on FDCs. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £3800+ = $6900+. (2000+)
$300
$600
563
Netherlands & Colonies: 1852-1972 collection in Erka album inc 1852 King set to 15c imperf. 1864 King set to 15c perf. 1872-88 King to 2G50. 1894 Queen to 50c. 1899-1923 Queen to 5G. 1913 Cent to 1G. 1920 both surch 2.50 on 10G Queen & on 10G Centenary. Good coverage of 1920s-30s Child Welfare issues. 1946 Queen high values to 10G. 1942 Legion 7½c sheetlet. Then good coverage of Commems & Defs to 1972. Postage Dues 1850 set 5c & 10c. 1913 Armenwet opt set. Netherlands Indies 1870-88 King to 50c. 1913-23 Queen to 2½G. Curacao 1873-89 King to 50c. Mostly G-VF M/U, mixed in parts. SG cat £2800+ = A$5000+. (1500)
$350
$500
564
Netherlands: 1860s-2000s accumulation, many on stockcards. 1864 King 10c perf. 1879-91 King to 1G. 1891-94 Queen to 1G. 1924-32 Queen Mint to 50c. 1946 Queen high values to 10G & 1949 M high values to 10G. Useful 1920s-30s Child Welfare issues inc interrupted perfs. Modern inc MUH Commems in PO folders, M/Sheets & bklts. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £4800+ = A$8700+. (2500+)
$400
$800
565
Netherlands: 1864-1960s collection in album. 1867-69 King to 15c. 1869-76 Numerals to 2½c inc 1½c & 2c M. 1870 Postage Due 10c & 1881-94 to 1G. 1877 Telegraph to 1G inc imperf Proof. 1891-94 Princess to 1G. 1920 Surch 2.50 on Centenary 10G. 1926-32 Queen to 5G inc perfs & wmk. Range of 1920s-30s Child Welfare issues inc interrupted perfs. 1946 Queen high val set to 10G (SG cat £755+). Plus some covers. Mostly G-VF M/U. SG cat £3100+ = A$5600+. (1680)
$350
$700
566
Netherlands: 1906-2005 collection in 2 thick binders with many Charity-related sets M & U inc 1906 Anti TB set FU, 1923 Culture Fund M, 1924-40 Child Welfare sets inc duplicated issues, 1927 Red Cross, 1928 Olympics, 1932 Tourist set, 1933 Seamen's Shanty FU, 1938 Child Welfare set on FDC, 1942 Legion Fund M/sheets M/MLH, 1950 Bombed Churches set M, 1950 Culture Fund set M, 1951 Culture Fund set on FD card. 1951-52 & 1954-59 Child Welfare sets all on FDC (high cat value). Comprehensive range of later sets & M/Sheets mostly MUH, often with accompanying FDC. Largely VF cat £2900, plus FDCs €900 = A$6500. (750, 27 M/S, 45 covers)
$600
$900
567
Netherlands: 1940-80d FDC selection inc 1952 Van Riebeeck red FDC to Australia. 1950 Summer Stamps set in Registered FDC to New Zealand. 1946 Child Welfare to Australia plus 1948 set. 1956 Europa set FDC. 1948 50th Anniv on Airmail FDC to USA. 1951 Child Welfare reg FDC to Australia. Also 1980 & 1992 FDC catalogues. Mostly VF NVPH cat €2750+ = A$4125+. (25 FDC)
$300
$600
568
Netherlands: 1970s-2000s modern MUH accumulation consisting of MUH sets, sheetlets, M/Sheets & plenty bklts. Also noted 1997 PO Year Book & 1982 PO Supplement folders. VF fresh MUH, odd U/CTO. SG cat £2800+ = A$5000+. (1000+, 200+ M/S or shtlts, & 100+ bklts)
$300
$600
569
Netherlands: 1972-2001 MUH collection in 2 Kabe hingeless slipcase albums. Largely comp inc Defs & M/S. VF fresh MUH. Odd U/CTO. SG cat £1600+ = A$2900+, plus albums retail at $500+ & are in good condition. (900+, 80M/S).
$300
$500
570
Netherlands - Covers: 1936-91 collection in 4 albums. Inc 1952 Stamp Centenary, 1952 Stamp Exhibition, 1953 Flowers, 1955 Red Cross, 1954 Charity, 1954 St Boniface, 1955 Red Cross, 1956 Europa FDC & extensive others to 1991 with extras. Also some Flight & Flight Anniv covers. Mi cat €1600 = A$2500. (280)
$180
$275
571
Netherlands Covers: 1950-86 FDC collection (NVPH 1-240) very near comp inc 1950 Cultural Relief Fund set (plain envelope) Registered to Australia, 1950 Churches Restoration Fund in illustrated envelope with Pictorial pmk (NVPH 2 cat €750). 1950 Leyden Uni pr on illustrated envelope with Pictorial pmk (NVPH 3 cat €425) & 1950 Child Welfare on illustrated Pictorial pmk (NVPH 4 cat €450). 1951 Cultural Relief Fund (Castles) set of 5 (€375). 1951 Child Welfare (€270), 1952 Van Riebeck Monument set, Registered to South Africa (€170), 1950 State Mines single & blk of 4 (NVPH 8) to South Africa (€120). 1952 Flowers set on illustrated envelope with Pictorial pmks (€175), 1952 Child Welfare (€150) & 1952 Stamp Centenary (€120). 1953 Zomerzegals (NVPH 13 cat €170), Red Cross set of 5 (€90) & 1953 Child Welfare (€120). These 14 listed FDC cat €3385 = A$5400 plus much more for the other 225 FDC. Some toning to mid 1950s o/w mostly fresh & clean. A difficult assembly. (Approx 240)
$550
$850
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Netherlands Colonies: 1864-1970s collection in Davo album inc New Guinea 1950-51 Queen to 5G. 1953-62 Commems appear comp. 1962 UNTEA opt set to 5G. Netherlands Indies 1864 King 10c imperf (2). 1870 King set to 2.50G. 1883-90 Queen Numeral set to 2.50G. 1899 opt Queen set to 2.50G. 1902-09 Queen & Numeral to 2.50G. 1908 JAVA opt to 1G inc opt inverted to 15c. 1908 Buiten Bezit opt to 1G. 1912-32 Queen & Numeral set to 2.50G. 1934-37 Queen Pic set to 2.50G. Also selection of covers, Postal Stationery & FDCs. Mostly G-VF M/MUH/U, some mixed. SG cat £2100+ = A$3800+. (590 + 24 cvrs)
$250
$500
573
Netherlands Colonies: 1864-1970s accumulation on s/cards. Netherlands Indies 1864 King 10c, imperf. 1874 Postage Due 20c. Curacao 1873 King to 50c. 1847 Queen high values to 2.50L. Also selection of Japanese Occupation issues inc Naval Control Area. Mostly G-VF M/U. SG cat £2400+ = A$4300+. (900+)
$250
$500
574
Netherlands Colonies collection in album with Antilles/Curacao to 1989 inc 1873 mixed perfs M/U, 1915-33 Defs to 50c M/U, 1927 Insurance set FU, 1946 1½G, 2½G FU, total SG cat £1000+. Suriname 1873-1978 also King William 1873 perf 12½ inc 25c blue UN, perf 14 50c FU, 1923 1G Silver Jubilee FU, 1953 Sports Week, 1954 Child Welfare, 1945 Pics M/MLH & others cat £1000+. A useful collection. Total cat £2000+ = A$3500. Generally F-VF. (1000+, 14 M/S)
$220
$350
575
Netherlands Indies 1868-1948 Stamps & Postal History & cover collection inc 1868 10c U (flts), 1870-88 to 2G50 G/FU, 1900 Surch 10c-50c M, 2½G on 2½g FU, 1908 'Java' opt to 1G U, 1908 BUITEN BEZIT' opt to 1G U, 1915 Red Cross M/U, 1922 Fair FU, 1933-27 to 2G50 U, 1941 Queen to 2G FU, plus of Airs or Postage Dues inc 1892 75c M. Collection cat £1300. Also Netherlands New Guinea 1950-62 inc 1940 Defs inc 5G, 5G M, 1953 Relief set MLH & others cat £250+. Also selection of Stationery, 1905 PPC, 1937 (Dec) cover to South Australia F/U, 1937 Charity set tied cds on Tiger Beer Advert cover. Few others. Some mixed condition, generally F-VF. Total SG cat £1550 = A$2700. (600, 16 covers)
$220
$350
576
Netherlands Indies: 1868-1949 collection/accumulation in s/book. 1868 King 10c, perf (SG cat £300). 1870-88 King to 2G50. 1902-09 Queen & Numerals to 2½G inc 2½G M (£130). 1908 JAVA opt Queen to 50c plus to 50c opt INVERTED. 1908 'BUITEN BEZIT' to 2½G. 1913-20 Queen to 2½G. 1933-37 Queen to 1G. Indonesia 1947 opt Queen to 1G. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £4200 = A$7600 (1300) (P)
$450
$700
577
New Guinea: 1915-22 NWPI opts collection on pgs inc 1915-16 opt KGV ½d-5d plus shades & types & 1d Die II. 1915-16 opt Kangaroos 1st wmk to 10/- inc 5/- U, 2nd wmk 2d to 5/-, 3rd wmk to 2/-. 1918 Surch set 1d on 5d KGV & 1d on 1/- Kangaroo, 1918-22 opt Kangaroos to 10/-. 1918-22 opt KGV new colours to both 4d. Mostly F-VF M/UN/U. SG cat £1250+. (50) (P)
$300
$500
578
New Guinea - NWPI: 1915-22 collection with 1915-16 opt KGV ½d-5d inc opt types & shades, plus 1d Die II U. 1915-16 opt Kangaroos to 1/- inc wmks plus 1/- abc strip of 3. 1918-22 Kangaroos to 5/-. 1918 KGV 1d/5d. 1918-22 KGV new colours to 4d. 1919 KGV 2d perf OS. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £800+. (71)
$200
$300
579
New Guinea: 1925-39 collection/accumulation inc 1925-31 Huts OS to 2/- U. 1931 Dated Bird to 1/- plus Air to 1/-. 1932-34 Undated Bird to 10/- M & U 1932-34 Undated Bird Air to 5/- plus Undated OS to 2/-. 1934 Bulolo Air to 1/-. Mostly G-VF M/U. SG cat £2400+ = A$4300+. (325).  
$400
$700
580
New Guinea & Papua: 1925-37 Full sheets: with New Guinea 1925-31 Hut OS 1½d (2). 1931 Dated Bird Airmail ½d. 1932-34 Undated Bird OS 3½d. Papua 1932-40 Pictorial 1½d. 1937 KGVI Coronation set 1d-5d. Mostly VF fresh MUH. SG cat £880+ for M singles, should be at least double, £1760 MUH, plus premium for sheets. (9 sheets)
$300
$600
581
New Guinea: 1925-39 collection on pgs inc 1925-27 Huts to 5/-. 1931 Hut Airs to 2/-. 1925-31 Hut OS to 2/-. 1931 Dated Birds to 5/-. 1931 Dated Bird OS set to 5/-. 1932-34 Undated Bird set to £1 & 1932-34 Undated Bird Air set to £1. 1935 Bulolo Airmail £2. 1935 Silver Jubilee set. Mostly F-VF M/U. SG cat £1450 = A$2600+. (108) (P)
$400
$700
582
New Guinea: 1925-39 Collection on pgs inc 1925-27 Huts to 2/-. 1931 Huts Air to 2/-. 1925-31 Huts OS set to 2/-. 1931 Dated Birds to 2/-. 1931 Dated Bird Airmail set to £1 (SG cat £300). 1932-34 Undated Bird to 10/-. 1932-34 Undated Bird Air to £1. 1932-34 Undated Bird OS to 2/-. 1935 Bulolo Air £2 & 1939 Bulolo Air to £1. Mostly F-VF M/U, some mixed. SG cat £2500+ = A$4500+ (440). (P)
$600
$900
583
New Guinea & Papua 1934-52 covers with Australia-New Guinea 1934 'boomerang' cover from Melbourne to Lae & return (AAMC P71) another from same flight (originating in WA & returned) & another Papua & return via Rabaul & Sydney - all registered with flight cachets. Also Papua 1935 Silver Jubilee set on FDC & 1937 Coronation set on FDC & finally PNG 1952 Pic set on illustrated FDC. Also PNG Aerograms 1954 & '59 cat $40. As loose stamps alone, SG cat £145, 3 FFC cat $120, plus the 3 FDC & the Aerograms. (8).
$100
$150
584
New Hebrides: 1897-1980s collection on pgs inc 1897 New Hebrides Co Local Post 1d & 2d. 1908-10 opt KEVII to 6d. 1925 Dual Currency to 5/-. 1938 Gold Currency to 1Fr. Then Vanuatu 1980 Map to 500 marginal cnr prs. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £670+. (285).
$130
$200
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New Zealand: 1862-1990s Collection in thick binder inc 1862-64 QV Chalon to 6d, imperf. 1864-73 QV Chalon to 1/-, perf. 1882-1900 QV to 1/- plus perf. 1898-1907 Pic to 5/-. 1909-16 KEVII to 1/-. 1915-30 KGV to 1/-. 1920 Victory set. 1926-29 KGV Admiral 2/- & 3/-. 1935-42 Pic Def to 3/-. 1953-59 QEII Horse set to 10/-. Then useful Defs & Commems set. Health issues inc 1931 Smiling Boy set. Postage Dues from 1899. Officials inc 1907 Pictorial opt 2/-. Also selections of Life Insurance issues from 1891 & Postal Fiscals. Mostly G-VF M/U, mixed in some earlies. SG cat £6300+ = A$11,000+. (3700). (P)
$700
$1000
586
New Zealand: 1862-1985 comprehensive near comp collection in Davo illustrated album & 1986-1995 Pics, Commems & M/Sheets in hingeless album with 1862 QV Chalons 1d red (2), 1d brown (2), 2d blue, 2d orange, 3d lilac, 6d brown, 6d blue & 1/- green mostly FU, retail NZ$800. 1882 QV Sideface set of 10 to 1/- ($225). 1898 Pics No Wmk (14) to 2/- inc 4d Terraces & 6d green Kiwi. 1900-1909 Pics wmk (20) to 2/-, plus 5/- F/C (retail $600). 1906 Christchurch Exhibition set postally U ($850). 1908 Redrawn (small) Pics to 1/- ($100). 1909 KEVII to 1/- ($95) & 1915 KGV comp to 1/- ($325) inc some extras. 1920 Victory & 1925 Dunedin sets ($300) 1926 Admirals set of 4 to 3/- ($350). 1929-85 Healths comp ($600). 1931 pr with bold cancels, plus set of M/sheets. 1957-1985 inc 1957, 60, 66, 67, 69 & 1970 pmk Wellington (these retail $730). 1935 Pics both wmks to 3/- ($50). 1940 Centennial set. 1953 QEII to 10/-, 1960 Pics to £1 & 1903 & 1939 Express, 1899-1949 Postage Dues (18) to 6d. Pre-Decimal Lighthouses (20) to 1/-, plus Decimals comp. Officials (75, $900) inc 1907 Pics (8) to 2/-, 1910 KEVII set of 5, 1936 Pics to 2/-, 1940 Centennial set & KGVI to 2/-. 1931-34 Airmail set of 8 ($220), plus Ross Dependency 1957 & 1967 Pic sets. Mostly F-VFU total NZ retail $7000+. (1500plus 77 M/S). (P)
$500
$800
587
New Zealand: 1874-1980s accumulation in s/book & on pgs. Noted 1931-58 Arms Postal Fiscal to £5 M inv wmks, plus some blks. 1874-78 QV inc 2/- & 5/-. 1882-1900 QV to 1/- inc Adverts on back. 1929 & '30 Healths. 1899 Postage Due to 1/-. 1940 Centenary set. Also Cook Is inc 1892 Type-set 1½d. 1893-1914 Bird to 1/-. 1893-1914 Queen to 10d. 1926 KGV Admiral 2/- & 3/-. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £4400+ = A$8000+. (1000+) (P)
$600
$900
588
New Zealand: 1960s-90s bundleware medium-large size Pic/Commem accumulation in neat bundles of 100, reasonably diverse inc odd pre-decimal with KGV SJ, KGVI Coronation & 1960s Christmas sighted plus decimals inc Defs, Pics, medium/large Commems. Weight 3.3kg approx. 40,000 stamps.
$50
$100
589
New Zealand 1967-2013 MUH collection in near new Seven Seas hingeless albums (7, retail $1200) with good variety throughout inc high value Pics/Commems, 1971-77 Health M/Sheets MUH (retail $200), 1980s-2010s booklets, 1990s-2000s Exhibition M/Sheets inc 1995 POST'X. 1995 Jakarta & 1996 CAPEX pr, Best Of M/Sheets with 1998 & 1999 trios, 2000 sets (2), 2013 (2) plus Honey Bee strip & 2012 Ships strip of 5 (NZ retail $300+). Also Ross Dependency 1988-2012 in Vol 8 plus small pre-decimal 1890s-1960s Mint collection. Decimals all fresh MUH with total FV around $3200 plus another $1200 for the albums plus retail premiums for the scarcer M/S & sheetlets.
$1400
$2000
590
New Zealand: 1970s-90s bundleware, medium size Pictorial accumulation, mostly in bundles of 100 inc Birds 45c (18,000), 40c (17,500), 30c (3200), 24c Map (12,500) & others. Weight 5.5kg (60,000+).
$50
$100
591
New Zealand: Collection 1855-2013 in 6 large Seven Seas binders (hingeless pgs 1953 on, retail $1200) inc 1855 QV Chalon imperf 6d yellow-brown, no wmk (retail $400). 1882 QV 2/- blue Postal Fiscal opt Official. 1898 Pics to 2/- inc Official opts to 6d. 1908 KEVII to 1/-. 1915 KGV to 1/- inc Official opts. 1919 Victory set of 7. 1931 Arms £1 pink & £3 green. 1931 Health 2d blue Smiling Boy. 1940 Centennial set. 1954 QEII Defs to 10/-. 1960 Pics to £1. Then strength in decimals (100s) inc 1967 Pics to $2 Geyser, 1970s-80s Pic/Commem sets, 1990s-2013 Exhibition M/Sheets inc 1994 Hong Kong, 1995 Singapore, 1996 CANPEX pr, 1999 World Expo & others to 2013 Upper Hutt National. Also over-size sheetlets inc 2006 Hawkes Bay, 2009 A Tiki Tour, 2011 Beyond the Coast & 2012 Tiki Tour No 2. Generally G-FU to 1980, then mostly fresh CTO to Christmas 2013. Estimated retail $1500 to end 1966 plus $5600 for the decimals & another $1200 for the 6 albums. Also Ross Dependency collection. Total $8500+. (many 100s)
$1200
$1500
592
New Zealand: 5kg off-paper accumulation in envelopes or neat bundles of 100, mostly Pictorials inc QEII, Butterflies, Birds, Shells & Flowers. G-VFU. (70,000).
$50
$100
593
Nigeria-Lagos & Southern Nigeria: 1882-1912 Collection on pgs inc 1882-1906 Selection of QV & KEVII issues. 1901-02 QV to 2/6. 1903-09 KEVII to 5/-. 1907-11 KEVII New Colours to 5/-. 1912 KGV to 5/-. Most F-VF M/U. SG cat £680+. (120).
$130
$200
594
Norfolk Island: 1980s-90s MUH collection in hagners with plenty of Pics/Commems in blks of 10 inc Ships & Scenes to $5, all fresh MUH, FV $920.
$300
$450
595
Northern & Southern Rhodesia: 1924-60s collection/accumulation in binder. Northern Rhodesia 1925-26 KGV Giraffe & Elephants to 5/-. 1938-52 KGVI Giraffe & Elephants set to 20/-. 1929 Postage Due set. 1963 QEII Arms set to 20/- plus 1d value omitted. Southern Rhodesia 1924-29 KGV Admiral to 5/-. 1931-37 KGV Field Marshall to 5/-. 1937 KGVI set to 5/-. 1953 QEII Arms £1. 1932 Victoria Falls set 2d & 3d. 1964 QEII Pic set to £1. Mostly F-VF M/MUH/U, some high F/C. SG cat £1900+ = A$3400+. (1400)
$250
$400
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Norfolk Island: 1947-2010 comprehensive MUH/CTO collection in 9 thick binders with pre-dec comp inc 1947 Ball Bay to 2/- MUH & VF U. 1956 white paper set of 4 to 2d MUH & VF U (SG cat £150 & £280 = A$750) with Postally Used very scarce! 1953 Pics to 5/- brown MUH & VF U (2 sets). 1960 Pics to 10/- MUH & VF U, plus 10/- Bird with 3 diff SPECIMEN opts M & MUH (2). 1960 Surcharges set of 3 imprint blks of 4 MUH. 2/8 Local Govt (6) inc blk of 4. 1966-75 also comp inc 1966 opt sets (4), 30c, 50c, $1 imprint blks of 4 MUH. 1967 Ships cnr blks of 4, 1970 Birds set blks of 4. 1973 Architecture to $1 blks of 4 & 1974 UPU M/Sheets (2). SG cat £800 & listed retail $1700. Then many more MUH decimals (FV $5000) in the other 8 albums to 2010 World Bowls inc 1987 Scenes to $5, 1990 Ships to $5, 1994 Navigators to $5, 1995 Victory to $10, 1997 Stamp Anniv to $8, 1998 Fish to $4, 2002 Flowers to $5, 2005 Seabirds to $5, all in blks of 4, plus issues from 2006 onwards exist in gutter blks of 10 both MUH & CTO inc 2006 Commonwealth Games, Seabirds to $3, 2007 1st Convict Settlement, 2008 Exile Isles, 2009 Fungi, Bush birds, 2010 Museum Artefacts & 2010 Whaling. Retail to end 1974 $1700, plus FV for CTO from 2000s ia $2000, plus MUH 1975-2010 is $5000, total $8700. All in 2 medium cartons. (P)
$1800
$2500
597
Norway - Bypost (Local Post): 1865-97 collection with good range of towns. Aalesund 1880 Fish 3o (3 diff colours). 1884 Monogram set to 7o. Arendal 1885-87 Ship to 10a. 1886 typeset opt GOU. Bergen 1866 Castle (2s) with & w/o stop. 1868 Numeral 2s, plus 1869 2s perf & imperf. Useful Drammen inc 1869 typeset 1s with Control Label. 1887 Dove set to 10o (small size), plus 3o & 25o (large size). Hammerfest 1888 Views set to 10o. Holmestrand 1888 Numeral to 10o. Kragero 1886 Island to 10o. Christiansund 1879 Portrait set to 10o. Grinstad 1887 Chip set to 10o. Levanger 1888 Knight set. Mandal 1888 Tree to 7o. Namsos 1888 Fish set, plus 2 & 4 Surch. Tromso 1881 Reindeer to 5o & 1892 Bicolours to 25o. Trondheim 1865 Monogram range inc types & shades, plus horiz strip of 6. 1870 B & Co opt. Useful range of 1872-76 Numeral & Buckle types, plus Surcharges. 1886-87 Numeral to 16o. 1897 900th Anniv set. Tonsberg 1884-85 Castle 1o & 3o. Vadso 1893 reindeer & Sled set. Vardo 1893 Longboat set. Also blks inc 1888 Holmestrand Numeral 5o & 10o, Mandal 1888 Tree 2o. Bergen 1866 Castle blk of 4 & Trondheim 1865 Monogram blk of 8. Mostly F-VF M/UN/U. Bypost cat 10,000Kr+. (360)
$400
$600
598
Nyasaland: 1891-1900s collection/accumulation in binder. 1896 Arms £10, opt SPECIMEN (SG cat £350). 1897 One Penny on 3/-. 1901 Arms 1d-6d. 1934-35 KGV Leopard set to 1/-. 1907 KEVII to 1/-. 1912 KGV £1 F/C (2). 1938-52 KGVI Leopard set to £1. 1945 KGVI Pic to 20/-. 1953-54 QEII Pic set to 20/-. 1963 Surch set to £1. 1964 Pic set to £1. Mostly G-VF M/U. SG cat £1100 = A$2000+. (500) (P)
$250
$400
599
Off-paper Charity mix with wide range of 1920s-Post Millennium era inc GB, Germany, France, Austria & other 1920s-30s Europe. Then main strength 1950s-90s Pics/Defs/Commems & Thematics. Appears good variety with no heavy duplication. G-FU. Also 2 plastic bags with World MUH mix inc Hong Kong booklets, PO Packs & M/Sheets. A glorious mess, offered on behalf of a North Sydney Charity. Large carton. (50,000).
$100
$150
600
On/off paper 4 carton World Charity mix with Australia 1951-2021 on paper & World 1920s-50s off-paper mix in single carton. NZ mess (2kg) on/off paper in 2nd carton. 3rd carton semi-sorted mess in envelopes (untouched in decades) & on-paper mix in plastic bags. Final carton with World 1960s-70s Pics/Commems/Thematics still in original pretty packets inc Donald Duck World of Stamps. 1000s of stamps all in 4 medium cartons. (10,000s)
$100
$200
601
Over-filled carton lot with British Commonwealth mess in blue binder inc Bahamas. 1996 Shells set to $10 MUH (cat £50), British Solomon Is 1939 KGVI sets 13 M (cat £110) & U (£60), Labuan 1892 QV 40c ochre no wmk blk of 12 MUH (SG 47 cat £336). Norfolk Is 1981 RW set gutter blks of 10. 1997 Diana Memorial sheets of 50 MUH (9 diff, FV A$150) inc Samoa, Solomon's, St Kitts, Fiji, Bahamas. Plus much more inc Antigua 1970-74 Military Uniforms sets & M/Sheets (cat £40). Green s/book with more 1960s-80s British Commonwealth Pic/Commem sets inc Guernsey, KUT, Nauru, PNG, Vanuatu, Kiribati & South Africa. Also Australia inc bundle of 100 1970s PPC & 1980s FDC in thick album. Austria in blue s/book, GB 1965-75 MUH Pictorial collection in Schaubek hingeless leaves, Sweden 1855-1979 in 1970s s/book. 2 vol Malaysia-Zimbabwe collection in binders inc Netherlands, NZ, Romania, USA & South Africa. Finally Norfolk Is 1947-74 near comp MUH collection (retail $320) inc 1947 Ball Bay to 2/- blue, all 5 Surcharges, 1960 Pics to 10/- Bird, 1967 Ships, 1969 Birds & other decimal to 1974 UPU M/Sheets plus 1990s Pics/Commems & M/S (FV $110) fresh CTO. Large carton.
$250
$350
602
Papua: 1901-41 collection on pgs inc 1901-05 BNG Lakatoi to 6d. 1906 Lakatoi opt Large Papua to 1/-. 1907 opt small Papua 2/6. 1910-11 Large Papua to 2/6. 1911-15 Monocolour set to 2/6. 1916-32 bicolour to 1/-. 1917 One Penny opt set to 2/6. 1932 opt OS to 1/-. 1934 50th Anniv set. 1935 Silver Jubilee set. 1938 & 1939 KGVI Air sets. Mostly F-VF M/U, 90% M. SG cat £800+. (87)
$200
$300
603
Papua: 1901-40s accumulation inc 1902-05 BNG Lakatoi to 2½d. 1907-10 Lakatoi Small Papua to 6d. 1910-11 Large Papua to 1/-. 1911-15 Monocolour to 2/6. 1916-31 bi-colours to 2/6. 1932-40 Pic to 2/-. 1935 Silver Jubilee opt set. 1938 KGVI Air 50th Anniv set. 1939-41 KGVI Air set to 1/6. Also selection of 1940s Australia with Papua pmks. Mostly G-VF M/U. SG cat £2200+ = A$4000+. (550)
$300
$600
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Papua: 1901-41 Mint Collection inc 1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-. 1906 opt Large Papua to 6d. 1907 opt small Papua to 2/6. 1907-10 Large Papua ½d & 2/6 perf 11. 1907-10 Small Papua inc wmk upright to 1/- perf 11, & 4d perf 12½ wmk sideways to 6d perf 11, & to 1/- perf 12½. 1910-11 Large Papua set to both 2/6. 1911-15 Monocolours to 1/-. 1917 One Penny opt set to 2/6. 1913-31 Lakatoi Bicolours to 2/6. 1931-32 Air opt & surch to 5/-. 1932-40 Pics to 5d. 1935 Silver Jubilee set. 1938 50th Anniv Air set to 1/-. 1939-41 KGVI Air set to 1/6. Mostly F-VF MUN/MUH, odd mixed. SG cat £1200+ = A$2100+. (104). (P)
$350
$500
605
Papua: 1901-90s collection in binder inc 1901-05 Lakatoi British New Guinea ½d to 1/-. 1906 Large Papua opt Lakatoi 2d & 2½d. 1907 Small Papua opt Lakatoi to 2/6. 1907-10 Lakatoi Small Papua to 1/-. 1910-11 Lakatoi Large Papua to 2/6. 1911-17 Lakatoi Monocolour to 2/6. 1917 One Penny surch set. 1916-32 Lakatoi Bicolour to 10/-. 1939-41 KGVI Airmail set to 1/6. 1931-32 Lakatoi OS opt set to 2/6. 1932-40 Pic to 5/. Then Papua New Guinea 1954-59 Pic Def set to £1. Then useful selection of Commems & Defs. Mostly F-VF M/U. SG cat £3700+ = A$6700+. (1800). (P)
$800
$1200
606
Papua New Guinea 1952-97 collection with 1952 Defs near comp set to £1 M/MUH (£1 MUH), 1963 QEII £1 MUH, plus 10/-, £1 opt SPECIMEN MLH, 1964 Birds set to 10/- MUH, 1966 Butterflies, 1968 Shells & 1973 Panorama to $2. 1990s Emergency Surcharges inc 1994 set of 11 (SG 730/740 cat £200) & 1995 Birds 21t opt prs with thin opt on small t dated 1993 (Rare, unlisted SG), thick opt sets (3 diff) with small t dated 1992 (cat £15) & large T with both 1992 (unlisted?) & 1993 dates (cat £100). 1995 Tourism 65t LL cnr imprint blk of 12 missing t in opt (SG 751 cat £35), plus much more inc M/sheets (11) to 1997 Hong Kong Exhibition. Some toning to late 1980s, majority VF, 1990s Pics, Commems & opts etc mostly fresh MUH. (800)
$200
$300
607
Papua New Guinea 2002 QEII Golden Jubilee M/Sheet (100) FV K725 = A$315, 2007 Personalised Stamp 85t Orchid with 'Common Spotted Cuscus' tab sheet of 20 (100 sheets). FV K1700 = A$765. All fresh MUH, total FV = A$1080.
$250
$350
608
Papua New Guinea: Expansive 1950s-70s accumulation/collection in 2 binders with 1952 Def sets to £1 Fisherman U (5). 1958 Pic sets to 5/- Coffee (5) plus 8d Mill, 1/7 Cattle, 2/5 Cattle imprint blks of 4. 1963 Rabaul 10/- M (8), U (3) & opt SPECIMEN (2). QEII £1 M (5), U (3) & opt SPECIMEN (3). 1964 Bird sets to 10/- (8) inc blks of 4 MUH, plus 2/3 MUH (50) inc large multiples. Pre-decimal Pic/Commem sets (90) inc 1961 Council (18), 1962 Malaria (17) & 1962 SPC trio (25). Then decimal Pic/Commem sets (55) inc FDC, PO Packs & Long Def/Pic sets inc 1966 Butterflies & 1969 Shells. Also some 1994-95 Surcharges inc 1994 set of 11 F-VF U. Estimated retail $1800. (Few 100)
$300
$450
609
Philippines: 1906-90s collection/accumulation in binders & on hagners, 1906 Portrait Def selections to 30c inc shades & perfs. 1933 Air opt to 32c. 1957 Liberation 5c imperf imprint cnr blk of 15 inc blks. Useful coverage of 1960s-80s Commems inc blks & M/S. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £2000+ = A$3600+. (3800 + 30= M/S)
$220
$350
610
Philippines: SPECIMEN opts 1980-86 with 180 stamps inc 1980 Shells, Library Congress & Postage Stamp Day sets. 1981 Inter-parliamentary Union, 1982 Bataan Day & St Teresa sets, 1984 Jaycees set of 10, National Plants, Rail Transport & Water Transport, 1985 Philippines Horses, plus M/sheet, Marian Year (prs) & Tobacco sets, 1986 Aquino (2 sets inc M/sheets), Orchids (2 sets) & People Power (2 sets inc M/sheers), plus much more. Album stained, stamps & M/sheets fresh MUH. Approx 60 sets in total, plus 7 M/S.
$100
$200
611
Philippines SPECIMEN opts 1986-88 with 190 stamps inc 1986 Philippine Airlines set of 10. Then setenant prs inc 1986 Christmas set of 7. 1987 Canonisation set, plus M/sheets, Dominican Order Trio & Christmas set of 8. 1988 Solar Eclipse & Irrigation sets, plus much more with 50 sets in total inc 2012 London Olympics & St Agnes Academy blks of 4. Album lightly stained, stamps mostly fresh MUH.
$100
$200
612
Philippines: SPECIMEN opt collection with 1999 Orchids sheetlet of 16, plus 2 M/sheets inc ASEANPEX 96, limited edition. 2003 Waterfalls sheetlet of 16, plus M/sheet. 2005 & 06 Lighthouses sheetlets of 16, plus both M/sheets. All very scarce, these retail US$560. Then another 19 sets inc 1984 Water Transport, 1987 Lorenzo Ruiz blks of 4, 1985 Horses inc M/sheet & 1999 Marine Diversity sheetlet of 4 sets. All fresh MUH. Scarce assembly. (160 stamps).
$100
$200
613
Pitcairn Island 2000-2019 collection in expensive Lighthouse Vario album (retail $150) with 100 Pic/Commem sets inc 2000 Flowers to $10 & 2007 Bounty to $10, plus 59 M/Sheets, nearly all fresh MUH with odd CTO set. FV $1080 = A$1000, est SG cat £1500 = A$2800. A beautiful collection with strong thematics. Modern issues hard to find.
$400
$500
614
Poland & Czechoslovakia: 1918-70s collection/accumulation in binder. Needs sorting. Poland inc 1919 opt Austria to 90h & 1918 opt Welfare Fund set to 45h. 1918-19 opt Germania to 60h. 1920 Propaganda opt issues for Sudeten Plebiscite. 1938 Balloon M/S U (2). 1941 Govt in Exile Pic issues. 1964 20th Anniv M/S. Also odd issues for Central Lithuania & Eastern Silesia. Czechoslovakia inc 1919 opt Austria & Hungary inc Newspapers. 1923 President set, 1939 Carpatho Ukraine 3Kr. 1958 UNESCO sheetlets set. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £1600+ = A$2900+. (1600 + 10 M/S)
$200
$400
615
Portuguese Colonies: 1890s-1960s Mint collection in s/book Cape Verde 1911 Republic opt Carlos to 500R & 1912 opt Manuel to 500R. Inhambane 1903 Carlos to 300R. 1911 Republic opt Carlos to 700R. Mozambique Co 1892-43 Embossed to 200R & 1895-1902 Arms to 1000R. Ranges of Angola & Guinea 1950s-60s Commems & Defs. St Thomas & Prince 1911 Republic opt Carlos to 7000R. Most F-VF M/MUH odd U. SG cat £850+ & undercatalogued. (700).
$250
$400
616
Portuguese Colonies 1980s-2013?? or later? Pics/Commems for Azores & Madeira inc 32 'Prestige' booklets (16 diff to 2013). 190 M/Sheets plus unknown quantity of other booklets & uncounted Pic/Commem sets. Mostly 2 ea in glassines. Huge cat val. All fresh MUH with horrific new issue costs! (shoebox).
$300
$400
617
Portugal Cols: Mozambique Co, Nyassa, & Zambezia: 1892-1940 collection with Nyassa 1898 opt Figures to 300r. 1898 opt Carlos to 100R. 1901 Pic set to 300R. 1911 Republica opt set to 500R. 1921-23 Pic set to 5E. 1924 Postage Due set to 50c. Mozambique Co 1895 Arms to 1000R. 1911 Republica opt set to 700R plus 1916 Surch to 700R. 1918 Pic set to 20E. 1935 Air Triangle set to 80c. 1937 Pic set to 20E. Zambezia 1902 Surch to 400R. 1911 Republica opts to 700R. F-VF M/U. SG cat £650+ & undercatalogued. (310).
$200
$300
618
Revenues, Cinderellas & Locals, large accumulation inc GB 1890s-1930s Embossed Duties (130) both colourless & in orange with vals to £2. 1860 Manchester Local Delivery Parcel Labels (14 diff). QV era Foreign Bills, 1937 KGVI Coronation sheet of 60 plus others. British Guiana Summary Jurisdiction to 96c. Canada 1937 National Exhibition blk of 42 diff bi-colours. Cape of Good Hope QV Revenues to 10/- blue. Mauritius inc QV Insurance Revs. NSW 1938 Sesqui-Centenary labels comp sheet of 49. Rhodesia 1950s-60s Railway Stamp duplicate accumulation (100s) inc vals to £1 olive. Straits Settlements QV Revenues to $1. Trinidad & Tobago 1900s Embossed Revenues. USA Revenues inc 1898 Ship Documentary to 80c brown, 1920 Grant Documentary $30 orange & 1930s Future Delivery to $5. Revenues or Locals inc New Hebrides 1910 Inter-Island Post Pics (18) & Jamaica 1950s 1/- QEII Judicial opt sheet of 120. Six albums. Medium carton. (many 100s)
$350
$450
619
Revenues & Cinderellas accumulation/collection in thick album with Australia inc Tax Stamps (46) to $200 on part documents (2). South Australia Revenues to 10/-, Tasmania Revenue opts, Railway stamps inc Victoria 1966 10c sheet of 42 NSW to $10. QLD to $10. Newcastle Show Week labels & Brisbane 1938 Exhibition blk of 4. Spanish Cinderellas/locals to early 1970s in quantity inc blks & multiples & 1930s Civil War Emissions. Europe, British Comm, USA Cinderellas & Revenues with too many to mention inc Exhibition, Charity & other labels plus Ephemera inc Russian 1889 Govt Bonds? (5). A very diverse selection! (100s).
$300
$500
620
Rhodesia & Nyasaland: 1892-1980s collection/accumulation in 2 thick binders. Needs sorting but better items inc 1898-1908 Arms £1, £2, £5, £10 & £20. 1896-98 Large Arms to 2/-. 1913-24 KGV Admiral to £1. BCA 1903 KEVII to 4/- M. Sthn Rhodesia 1924-29 KGV Admiral to 5/-. Rhodesia & Nyasaland 1954 QEII Def set to £1 & 1959 QEII Pic set to £1. Good coverage of 1965-78 Rhodesia Defs & Commems plus 1980s Zimbabwe oddments. Also 1978 Pic Defs to $2 in full sheets. Mostly G-VF M/MUH/U, with mixed condition in parts & some high F/C (not counted in cat val). SG cat £4800+ = A$8700+, plus the F/C high vals. (2000+)
$500
$1000
621
Russia: 1858-1990s accumulation on hagners & stockcards inc 1858-1917 Tsarist Arms. Also Finland 1891 Arms 7r U (SG cat £375). Russia PO inc China 1899-1916 opt Arms to 5R. PO in Turkey 1913 opt Romanov 10Pa, 15Pa & 20Pa blks. Russia good coverage of Soviet period plus Civil War inc 1930 Zeppelin 40k & 80k. 1935 Sport set to 40k. 1933 Balloon set to 20k. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6000+ = A$10,500+. (4100 + 14 M/S)
$600
$1200
622
Russia-Tuva: 1926-35 Mint Collection on pgs. 1926 Wheel of Fortune to 1R. 1927 Pics to 1R. 1932 Surch to 15k/14k. 1934 Pic set to 20k. 1934 Air set to 2t. 1935 Landscapes set to 50k. 1935 Animals to 5t. Most F-VF M, 4U. SG cat £270+ & undercatalogued. (62).
$100
$200
623
St Helena: 1863-1960s collection/accumulation inc 1863 QV 'ONE PENNY' on 6d imperf (SG cat £275). 1864-94 QV to 5/- plus shades. 1903 KEVII Pic set to 2/-. 1908-11 KEVII to 6d. 1912-16 KGV Pic set to 3/-. 1922-37 KGV Ship to 6d. 1938-44 KGVI Ship to 2/6. 1953-59 QEII Pic set to 10/-. 1961-65 QEII & Prince £1. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £1200+ = A$2100+. (285) (P)
$250
$400
624
Samoa: 1877-1980s collection/ accumulation in s/book. Strength in 1960s-80s period inc many blks & control blks. Also quantity of M/Sheet & sheetlets. Mostly V-VFM/MUH/U, 80%+ being MUH. SG cat £4000+ = A$7200+. (1600 plus 200+ M/S). (P)
$500
$1000
625
Samoa: 1877-1980s Collection on pgs inc 1877-80 Express to 9d (probably reprints). 1886-1900 Palm Tree & King to 2/6. 1899-1900 Provisional Govt opt 2d & 5d blks of 4. German Samoa 1900 Yacht to 40pf. 1935 Pic set to 3/- plus blks. 1967-69 Bird set to $4. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £700+. (530).
$150
$220
626
Samoa: 1914-95 collection in s/book. Almost all M/MUH inc 1972-76 Sea-life set to $5. 1978-80 Shells set to $5, plus blks of 4. 1983-84 Fruit set to $5, plus control blks of 4. Excellent coverage of Commems, plus M/S where issued with almost all issues in blks of 4. Most F-VF MUH/M, few U, post 1910 almost all MUH, some tropicalisation. SG cat £3100+ = A$5600+, while FV of Mint $850+ alone. (1800 + 100 M/S)
$200
$300
627
Samoa 1979-2001 extensive, attractive MUH collection mostly in plate num blks of 4, plus M/sheets. Strong range of Thematics - Flora, Fauna, Flight, Sport etc. All appear fresh & clean. FV alone $3900, SG cat ca £3500 = A$6300. (huge number of sets).
$600
$900
628
Samoa: 2006 50th Anniv of the 1st Europa Stamp set of 4 M/Sheets of 4 stamps (100 of ea). Fresh MUH. FV ST$7040 = A$3900. Mi cat €6000 = A$10,000. (400 M/S).
$400
$800
629
Sarawak: 1869-1970 collection on pgs inc 1869 Raja James Brooke 3c M&U. 1918-29 Raja to $1. 1945 BMA opt Raja to $1. 1947 Royal Cypher opt set to $5. 1955-59 QEII Pic to $5. Mostly G-VF M/U. SG cat £900+. (189).
$170
$250
630
Scandinavia: 1851-1980s accumulation with Denmark 1851 2Rbs, official reprint. 1854-59 Arms to 16S inc 2S M & U. 1864-70 Arms to 8S. 1870-74 Posthorn to 8S. Danish West Indies 1887 Surch 1c on 7c & 1895 Surch 10c on 50c. Norway 1856 King 4S. 1878 King 2Kr. 1930 Tourist set to 30o. Sweden 1858 Arms to 50o. Iceland 1876-95 Posthorn 20a. 1907-08 2 Kings to 50. 1920 King to 5Kr. 1930 Official opt to 40a. 1937 Silver Jubilee M/S. Mostly F-VF M/MUH/U, mixed in parts. SG cat £6000+ = A$11,000+. (5000+)
$400
$800
631
Serbia: 1866-1920 specialist studies on cards inc 1866-68 Prince Michael perf 9½ range inc 10p (2 shades), 20p (3) & 40p, plus 2p Newspaper Stamp (2 inc variety). Good coverage of 1869-80 Prince Milan issue inc shades & perfs with the set 10p-50p. Noted 35p M horiz pr, 20p M, perf 12 (SG cat £170 ea), 10p brown on thin paper. Also 1869-70 Newspaper issue 1p & p inc 1p blk of 4, perf, plus imperf horiz pr. 1880 King Milan set to 1d, plus blks of 4. 1918-20 King Peter & Prince Alexander to 3d. F-VF M/MUH/U. SG cat £3800++ = A$6900++, plus premium for varieties, multiples, prs etc. Valuable lot for specialist. (320).
$350
$700
632
Sierra Leone: 1872-1970s collection on pgs inc 1872-91 QV range to 1/- inc wmks then selections of KEVII & KGV inc 1912-27 KGV Elephant to 10/- (SG cat £120). 1938-44 KGVI Pic to 10/-. Mostly F-VF M/U. SG cat £750+. (215).
$170
$250
633
Solomon Islands: 1907-80 collection on pgs inc 1907 Large Canoe ½d, 2½d & 5d. 1908-11 Small Canoe ½d-6d 1938-51 KGVI Pic set to 10/-. 1956-63 QEII Pic set to 10/- 1965 QEII Pic Def set to £1. 1966-67 Decimal Surch set to $2. Range of later Commems & Defs. Mostly F-VF M/U. SG cat £850+. (500).
$140
$220
634
Solomon Islands: 2013-2016 M/Sheets collection of 200 diff with values to $40 & wide range of Popular Thematics inc Cricket, Sea Shells, British Royalty, Birds, Sport, Chinese New Year, Formula One Motor Racing, Golf, Dolphins, & more. All fresh MUH. FV SBD$6700 = A$1200.
$300
$400
635
South Africa, Ciskei, Transkei & SWA collections of stamps & covers in 8 binders, s/book & 7 cover albums with South Africa inc some early, then extensive Pics/Commems with singles, plate blks & FDCs from early 1970s-mid 1980s. Similar Homelands & SWA plus smaller collection of Zimbabwe. Then cover collection of South Africa mostly Commem types inc Australian covers across similar period plus some Homelands & SWA. 350+ covers, some mixed condition but mostly F/VF. 16 albums in 2 cartons. (2000, 450 covers)
$250
$400
636
South Africa - Cape of Good Hope: 1864-1904 Mint Collection inc 1864-77 Hope Seated 1d-6d, wmk crown CC, with outer frame line, plus 4d h/s SPECIMEN. 1868 4d on 6d. 1871-76 Hope Seated 1d & 4d, no outer frame line. 1874-76 1d on 1/- 1879 3d on 4d. 1880 '3' on 3d. 1882-83 Hope Seated to 3d. 1882 One Half-penny on 3d. 1884-90 Hope Seated set to 5/-, wmk Anchor. 1892 2½ on 3d. 1892 Hope Seated 2½d. 1893-1902 Hope Standing set to 3d. 1893-98 Hope Seated set to 5/-, wmk Anchor, plus ½d plate blk of 4. 1902-04 KEVI set to 5/- Mostly G-VF M/UN. SG cat £3600+ = A$6500+. (64). (P)
$625
$900
637
South Africa & Area: 1853-1980s accumulation/collection on s/cards & in packets. Cape of Good Hope 1853-63 Triangles inc printings & shades. Griqualand West 1877-79 'G' opt Hope 1d & 4d (2 types). Mafeking 1900 6d on 3d QV Bechuanaland. 1905 CSAR opt KEVII to 1/-. Transvaal 1878-80 QV ½d & 1/-. Pietersburg 1901 Type-set 1d Boer War 1900-02. Selection of GB, Cape & Transvaal stamps with British Army pmks. Natal 1900 censor cover. Union of South Africa 1913-29 KGV to 10/- U & to 2/6 M. 1935 KGV Silver Jubilee set prs. 1938 Voortrekker set prs plus 2nd issue in blks of 4. 1939 Huguenot set prs. 1930-44 Wagon 2/6 horiz pr. 1925 Air set M & U. Also SWA 1970s-80s in packets. Mostly F-VF M/MUH/U, some mixed in parts. SG cat £5500+ = A$10,000+. (3000+)
$500
$1000
638
South Africa: ca 1988 Homelands Revenues MUH collection with Bophuthatswana Arms set 2c-R100, Ciskei Arms to R100 plus penalty opt Arms set to R10. Transkei Arms set 2c-R50, plus Penalty opt Arms to R2. All diff. VF fresh MUH. Bft cat £537. (58).
$100
$200
639
South West Africa & Namibia: 1923-2012 collection on pgs & hagners inc 1941-43 War Effort set to 1/- in prs & 1943-46 Bantam War set in     prs or triplets to 1/-. 1937 Coronation set on FDC. 1954-60 Pic Art to     5/-. 1973-79 Succulents Def set to R1 MUH, plus coils. Good coverage   of 1960s-70s Commems. 1980 Animal Def set to R2. Namibia from 1990  inc useful Commems. 2005 Surch to $50 on $10 Cheetah. 1997 Flora  & Fauna Def set to $10. F-VF M/MUH/U, post 1961 SWA & Namibia almost all VF fresh MUH. SG cat £2400+ = A$4300+. (1750, 23 M/S).    
$375
$500
640
Southern Rhodesia: 1924-1990s collection on pgs inc 1929-29 KGV Admiral to 5/-. 1931-37 KGV Field Marshall to 5/- 1932 Victoria Falls set. 1937 KGVI set to 5/-. 1964 QEII Pic Def set to £1. Then Zimbabwe 1980s-90s range of Commems & Defs. Mostly F-VF M/U. SG cat £900+. (590).
$170
$250
641
Spain: 1907-70s collection in 3 binders. 1907 Madrid Exhib to 4P. 1909-20 King to 1P 1930 Columbus to 10P. 1928 Pope & King to 5P (both issues). 1930 Goya Air set to 10P. 1939 Air set to 4P. Good range of 1960s-70s Commems sets which appear largely comp. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £1800+ = A$3200+. (2450+)
$275
$400
642
Spain: 1907-70s collection in 2 binders & s/book. 1930 Goya set to 10P plus Express 20c & Airmails to 1P. 1930-31 King to 50c M (SG cat £140). 1930 Columbus to 1P plus to 4P opt MUESTRA (Specimen). 1931 Republic opt to 1P. 1931 Pan America to 4P plus Officials. 1938 America 150th Anniv 1P. 1907 Madrid Exhib to 4P. 1976 King Def to 500P. Useful 1960s-80s Commems. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £1900+ = A$3400+. (2000)
$275
$400
643
Spanish West Africa: 1903-60s collection inc Morocco from 1903 inc 1903-09 opt King to 25c. 1903-04 ¼c blk of 4. 1915-16 opt King to 30c. Spanish Guinea ranges of 1950s-60s Commems plus Rio Muni issues. Spanish Sahara selection of 1950s-60s Commems. Fernando Poo selection 1950s-60s. Ifni range of 1950s Commems. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £500+. (550)
$140
$220
644
Sweden collection to 2004 in as new Davo album (retail $200) inc 1858 Arms 5o green & 12o blue (SG cat £100). 1877 Numerals (9) to 1Kr bi-colour. 1886 Numerals (6) to 1Kr. 1891 Oscar set to 1Kr, 1920 Defs (21) to 145o Posthorn, & 1921 Gustav (18) to 145o. 1936 Swedish Post set of 12, 1939 3 Crowns Defs (31) to 3Kr blue & 100s more Pics, Commems, Defs. Fresh & clean, mostly F-VF U. (2300)
$375
$500
645
Switzerland: Collection to 2006 in near new Davo illustrated album (retail $200+) with 1854 Seated Helvetia imperf 5r, 10r, & 20r (SG cat £125). 1862-78 Seated Helvetia (10) to 50c U (£150) & 1881 set (ex 50c) to 1Fr UN (£50). 1882-1907 Standing Helvetias (18) to 3Fr. 1900 UPU set. 1918-90 Pro Juventute sets (£600). Then very near comp to late 1990s inc all 1930s Commems & 1945 PAX set to 10Fr UN (£275), 7 diff M/S. A neat generally F-VF U collection. (1800)
$375
$500
646
Switzerland: 1850-1980s collection/accumulation in binders, stockcards & packets. Big quantity inc 1850-51 Rayon Arms 5r & 10r (3). 1854-62 Strubeli to 1Fr. 1862-81 Sitting Helvetia to 1Fr inc 1Fr U. 1882-1907 Standing Helvetia & Numerals to 3Fr plus printings. 1900 UPU set. 1908-40 Willem Tell & Sitting Helvetia to 3Fr. 1914-18 Pic high values to 10Fr. 1923-31 Air to 2Fr. Postage Dues 1882-1907 to 100c. Good selection of Pro Juventute inc 1915 set U (SG cat £148). 1916 set U (£180) plus good 1920s Arms ranges & 1930s issues. Most G-VF M/MUH/U. SG cat £12,000+ = A$21,000+. (7500+)
$800
$1500
647
Switzerland 1890-2008 collection on leaves in black binder mostly U inc 1850 10r, 1854-62 5r, 10r, 20r, 40r, 1862-78 Helvetia Seated inc 40c grey, 50c purple, 1882-1903 to 4Fr, 1900 UPU set, 1928-31 5Fr, 10Fr, 1915 & 1921-30 Surch selection, 1923-40 Airs inc 254, 35c (both), 40c (both), 75c, 2Fr, 1932 Disarmament Conf set, 1935-37 Airs Surch set, 1945 PAX set to 80c, post war Pro Patria sets, various later issues mostly U. Pro Juventute inc 1914, 15, 17, 18, 20 sets, also 1924-33, 1936, 37 & later sets FU. Also League of Nations inc 1922 opt to 1Fr50, 1938 Labour Bureau set of 4 F U/CTO, ILO inc 1938 Labour Bureau set of 4 & others. Few Hotel stamps also a few covers. Mostly F/VF U cat £4600 = A$8250. (1480, 5 M/S)
$375
$550
648
Terrific carton lot with Australia PO Packs (40) near comp 1969 Flight to 1975 Christmas (retail $520) inc 1975 Gift Pack, 1974 Paintings, 1970 & 1971 selected issues, 1971 Christmas blk of 7 plus Cocos & AAT Packs. AAT collection to mid 1980s in Seven Seas pgs inc pre-dec Pics to 2/3 & 1966 Defs to $1 Mock Sun. Aust hingeless prs 1973-83 in brown binder (retail $80). Norfolk Is 1947-74 collection near comp on loose pgs inc 1947 Ball Bay to 2/- blue & 1960 Pics to 10/- Bird. Norfolk Is FDC collection (90) to 1983 in 2 binders. Then more covers with 1936-2000 Olympics collection (120) inc 1936 Berlin Games Card & wide variety of 1950s-60s-70s-80s FDC or Commem covers. Australia Post Thematic books (4, original cost $60+) inc 40 Royal Years, Antarctica & White Ensign. 1997 Diana Memorial sheets of 50 MUH (8 diff, FV A$140) inc Solomon Is $2, Vanuatu 95t, Fiji 81c & Tokelau $1. Tuvalu near comp MUH collection to 1984 Christmas with Pic sets inc 1976 opts on Solomon Is to $2 & 1981 Official opts to $5 plus 12 M/Sheets & an extra 8 sets opt SPECIMEN.
$350
$500
649
Thailand: 1883-2014 collection in binder. 1883-85 Kings to 1S. 1887-91 Kings to 64a. 1889-91 Surch 1a/2a. 1892-94 Surch selection to 7a on 64a. 1905-09 Kings to 12a. 1910 Kings to 14a. Then range of Commems & Defs to 2014 plus M/S & sheetlet. Mostly G-VF M/U. SG cat £1200+ = A$2100+. (950 + 9 MS)
$150
$250
650
Thematics: Animals & Wildlife extensive & colourful MUH collection with around 80 Pic sets plus over 330 M/Sheets or sheetlets, a veritable philatelic menagerie inc African Favourites inc Lions, Elephants, Primates, Giraffes, Hippos, Chimpanzees, Zebras. Plus other popular types inc Fish, Pandas, Flowers, Leopards & more. All in 4 black Lighthouse larger size slipcase binders with over 220 hagner pgs (retail $680) with high costs/high FV for the M/Sheets & sets. All diff. Lovely collection. Inspect to appreciate.
$550
$850
651
Thematics: Birds, colourful & attractive 1990s - post 2000 MUH collection in 85 hagners & 2 super-size Lighthouse slipcase binders with wide range of types inc Parrots, Eagles, Falcons, Owls, Ducks, Kingfishers & more in 20 Pic sets & 150 M/Sheets. All diff. High original costs inc over $300 for the albums & hagners alone. Inspect to appreciate.
$220
$375
652
Thematics Flowers: Collection in 110 hagners in 2 super size Lighthouse slipcase albums with an attractive range of 30 sets & over 200 M/Sheets featuring Orchids, Cactus & a veritable A-Z of various Flowers, Trees etc. Fresh MUH, all diff. Huge original costs inc $350 for the albums alone! Inspect to appreciate.
$300
$500
653
Thematics - Fungi, Mushrooms & Toadstools: MUH collection with 60+ sets & around 220 M/Sheets, mostly 1990s-post 2000 with a colourful array in 2 super size Lighthouse slipcase binders with 120 hagners. All fresh MUH, high original costs inc over $350 for the binders & hagners alone. All diff. Inspect to appreciate.
$300
$500
654
Thematic - Marine Life: Beautiful MUH collection in 85 hagners in super size Lighthouse album with slipcase, mostly 1980s to post 2000. An MUH & attractive selection of 20 sets & 155 M/Sheets featuring many varieties of Fish, Dolphins, Whales, Turtles, Squid, Penguins, Sharks, Sting Rays, Crabs, Lobsters etc. All fresh MUH. All diff. High original costs with album & pages alone $220. Inspect to appreciate. (20 sets, 155 M/S)
$250
$400
655
Thematics: Rockets/Space collection with 1960s Experimental Rocket Launch M/Sheet (15) inc 1961 (??) & 1962 Europa Launch, other M/Sheets (18) plus 900 coloured Pictorials. Also small Art collection inc odd M/Sheet & occasional FDC.
$80
$120
656
Thematic Ships inc Canada 1975, '76 & '77 (36 sets of ea) & 1978 (28 sets), plus extra MUH in sheets. Denmark 1976 American Revolution Ships (100 sets in sheets) MUH, Liberia 1974 UPU (70 sets) CTO, 1972 Ships (48 sets) in sheets/large blks. Norway 1977 Coastal Routes (50 sets) MUH, Paraguay 1972 Ships set of 8 (95 sets) MUH, ca1973 Ships set of 5 (40 sets) MUH. Russia 1971 Navy Ships (150 sets) CTO, 1972 Ships (100 sets) CTO, 1973 Ships (100 sets) CTO, plus some others, nearly all VF fresh, 840 sets with a SG total cat £2600+ = A$4800. (ca 4000)
$150
$250
657
Butterfly/Moth/Insect collection in 2 super size Lighthouse binders & with slipcases. Mostly 1990s & post 2000 issues with some earlier. A colourful & attractive all diff MUH collection with 24 Pic sets & 175 M/Sheets, well presented in 90 hagner sheets. High original cost with albums alone, high original cost with albums alone over $300. Inspect to appreciate.
$250
$400
658
Three carton consignment with Australia decimals in 6 expensive photo albums with MUH PO Packs & multiples (FV $120), 260 FDC, 170 PSE, 40 Aerograms & 30 mixed Maxicards (some stuck). General collections in 18 variable small to large size albums with New South Wales 1938 150th Anniv label set of 49 diff of 1960s-70s Europe & Arab State Thematics. Large M/Sheet accumulation (180) in big plastic bag with good variety inc more Thematics, International Philatelic Exhibitions & plenty of Pics & Commems inc Slovenia, Japan, Russia, Pacific Is & others. Also bag of Philatelic/Commercial covers inc isolated 1990s PNG Emergency opts & Hong Kong early 1970s Chinese New Year high values on cover. 1000s of stamps all in 3 cartons.
$180
$250
659
Tonga: 1892-1980s collection on pgs inc 1892 Arms 1d. 1893 GFB opt King 8c. 1895 King 2½d. 1897 Pictorial to 5/-. 1923-24 TWO PENCE opt to 5/-. Selection of later Commems & Defs. Most F-VF M/U. SG cat £690+.
$130
$200
660
Unusual World Consignment Carton One. Europe - overfilled Mint sheet file with 1960s-80s MUH Pics/Commems (many 100s), STC £2400 inc Belgium 1968 Disasters (40 sets cat £190), 1969 Stained Glass Windows (60, £180). 1968 UNICEF (30, £90), 1965 Paintings (30, £80) & 1964 Liberation Anniv (150 sets, £180) & 1964 TB (105, £260). Reunion 1962 opts on Red Cross pr (150 sets in sheets, cat £1150). Luxembourg 1968 Nat Welfare (25 sets, £75) plus others from Belgium, Italy, Luxembourg & Greece. USA brown folder with MUH 1940s-60s 3c Commems comp sheets plus more recent Pics (FV $45) in multiples. MUH World Pictorial (many 100s) in quantity inc Belize Butterflies, Barbuda Flowers & Virgin Is Fish, GB pre-decimal MUH Commem sets in plate number blks of 4 collection in brown s/book. Lastly pink binder with European M/Sheet inc Monaco 1937 Nation Fete Day (20) mixed condition, cat £100 ea = £2000 & French Colonies 1937 Exhibition M/Sheets (5). Liberia 1949 Colonists set of 6 (20 sets, in sheets cat £130) plus Australia Used with 1934 VIC Cent sets (2), Macarthur to 9d & 1949 Arms set to £2. Huge potential resale value. Mostly VF MUH with a few U. (1000s)
$450
$600
661
Unusual World Consignment Carton Two inc SG 2019 British Commonwealth cat, Cocos Is 1976 Ships set to $1 half sheets of 50 (FV $150), SG cat £275, Australia 1916 Kangaroos 2½d, 6d, 9d, 1/- 3rd wmk M (SG cat £190). Tuvalu 1976 Marine Life to $5 opt Official gutter blks of 4 & St Kitts Pics to $10 opt Official (2 sets) or SPECIMEN (2 sets). Christmas Is 1968 Fish 15c & 30c (the key vals) blks of 20 MUH. Fiji 1969 Pics to $2 QEII MUH prs (cat £60). GB pre-dec Commems Plate No or traffic Light blks. Gambia 1966 Pics to £1 MUH blks of 4 (£50). Germany 1921-23 Defs mixed vals (5500) mostly sheets inc 1923 100Mk purple (£35), 1,000,000Mk blue ( £25) & 2 Million/500Mk red (3 sheets, £75). North Korea 1970s-80s M/Sheets (40). Norway 1938 Narvik Pic Souvenir Congratulations Telegrams inc Rural Views, Alpine Scenes or Flowers & a most attractive group of 18 diff. Liberia 1948 Colonial set in comp sheets (20 sets, SG cat £130). Pakistan 1948 Defs to 5R VFM (cat £100), Sierra Leone 1965 Kennedy Memorial (15 sets, cat £70), USA 1860s-1920s Cheques/Receipts with Revenues attached plus much more inc modern Pictorial PPC (250), Australia MUH 1940s Commem sets plus plenty of Europe stamps as well. Medium carton. (1000s)
$450
$600
662
USA Covers: Interesting collection of Military, mostly Naval, related covers 1931-2001. Includes USS Duplex cancels 1931-87 inc 1931 USS Lexington cover (Aircraft Carrier lost at Battle of the Coral Sea 1942) & others (50+), commemorative Ship covers 1936-2001 for Ship Launches Military/NATO exercises, also a selection of 50 covers 1964-72 autographed by various Admirals/Commanding Officers & few other Military related inc 1944 Camp Young cover. Few others mostly VF. (105)
$130
$200
663
USA: 1945-84 Collection in Schaubek hingeless album with Comprehensive range mostly MUH, inc M/Sheets sheetlets. Largely VF, FV US$150 = A$225 plus high cost of album. (1300+ 6 M/S).
$140
$200
664
USA 1882-1995 Collection in 3 Davo illustrated albums with 1882-1988 G-FU, sparse to 1930s Post WWII more comprehensive inc 1989-95. F-VFM/MUH. FV US$270. 1000+.
$220
$300
665
USA collection to end 1981 in older style Davo loose leaf album inc 1857 Jefferson 1c blue m/s cancel. 1861 Presidents 1c Jefferson (£300), 2c Black Jack (£375), 10c Washington (£1100) & 12c Washington (£1800) all appear unused plus 24c lilac Washington lightly pmk (£350). 1869 Pics 2c, 3c & 12c (£290). 1870 Presidents (9) to 30c (£140). 1893 Columbians (10) to 30c brown. 1898 Mississippi (6) to 10c. 1901 Pan-American Expo, & 1904 St Louis Expo sets (£220). 1922 Defs to $2. 1920s/30s Commem sets & singles plus plenty of the other Pics late 1970s. Generally F-VF. SG cat £5300 = A$10,000. (1300)
$500
$600
666
USA: Covers & Postal Stationery selection (70) to 1955 inc 1854 (Nov 1) NY to Boston F/W 1851/54 3d Washington & 1855 Sep 16) NY to Boston F/W 3c Washington tied NY cds, late C19th early C20th selection of Advertising covers, 1898 Postal Card showing St Paul Building NY uprated 1c green Washington addressed to Countess Irene Schaafgotsche (European Royalty) 1908 (Mar 7th) PPC Washington, NJ to Bangkok with Bangkok arrival cds 14.4.08, addressed to S Reytter wife of Dr E Reytter physician to the King of Thailand & various later covers & stationery, also 1896 Little Miam's Railroad Share cert etc. (70)
$150
$250
667
Varied carton lot inc well filled hagner album with Australia 1983 & 1984 ASDA Dinner Menus with printer's PROOF impressions of 1983 Explorer set & 1984 AUSIPEX M/sheet respectively (scarce, retail $150 ea). 1948 Lawson 2½d (10) & Scout Jamboree 2½d (16) imprint blks of 4 MUH (ACSC cat $390). Christmas Is 1968 Fish 15c & 30c blks of 25 MUH (the key value). Nauru 1991 Eoiyepiang sets (50, cat £380+) & 1995 Christmas (100 sets, cat £175). Norfolk Is 1947 Ball Bay sets U (3) & M (2), 1953 Pics to 5/- brown bridge M & 1960 Surcharge trio imprint blks of 4 MUH (SG cat £100+). Solomon Is 1991 Health UNISSUED 65c blk of 4 MUH (listed in SG footnote, retail $600+). Russia 1989 Year set comp MUH (cat €80). Netherlands Used accumulation inc 16 M/sheets, plus another 210 mixed MUH M/S inc Gibraltar 1997 Butterflies (50, cat £260+), Belize AUSIPEX 84 (25, £30) & North Korea 1988 Aust Bicentenary (10). (100s)
$130
$200
668
Variable carton lot. Australia 1950s Commems in large blks or part sheets inc 1954 Cobb & Co set, 1956 Olympics set of 4, 1957 AAT 2/- Map, 1957 Flying Doctor 7d & 1958 Kingsford Smith 8d. All in blks of 40 (retail $360) plus letter rate Commems from 1954 Red Cross to 1958 Broken Hill again in blks of 40, all with reverse spotting. 1970s 18c or 20c PO PPC (approx 150) VF UN. 1980-81 FDC collection in brown album. Australian Territories 1980s-90s Pic/Commem sets CTO in PO glassines as purchased. British Commonwealth mess inc 1997 Diana Memorial sheets of 50 with Vanuatu (2), Tokelau (2) & Bahamas (2), total FV A$200+. Samoa 1971-74 MUH collections, Tuvalu, Fiji, PNG Pic sets. Mixed M/Sheet inc Hong Kong Olympics. NZ 1984-86 PO Year Albums (FV $55). Aust Territories M/U collection to mid 1970s in vintage Seven Seas illustrated album. C-F collection in 45 hagners inc Ceylon, Czechoslovakia, Denmark, Egypt, Ireland, Fiji & Finland. USA 1928-32 FFC/Airmail Commem cover collection in 2 volumes. Some foxing or toning seen, still a commendable carton. (many 100s)
$300
$400
669
Varied carton lot Europe in binder inc Vatican, Swiss Pics, Hungary, Greece, France inc bklts, plus isolated Br Cwlth inc GB KGVI £1 brown, PNG 1952 £1 Fisherman, Fiji KGVI to 5/- M, Ceylon & others. Then more PNG with 180 MUH 1980s Pic/Commem sets, mostly blks on 4 in 2 s/books, 1970s-80s FDC (120). Another plastic bag with 1960s-70s Australia/AAT PO Packs (44, retail $450+) inc 1969 Christmas (2), 1970 Cook (3), 1971 Christmas, 1971 Selected Issues & 1972 Christmas. Also album of FDC inc Australia 1971 Sydney Philatelic Centre opening (retail $50), 1971 Christmas blks of 7 (2, $50), NZ 1969 Cook M/sheet, Pitcairn 1954 Pic & Def set to 2/6, Ross Dependency 1957 Pics FDC & 1958 Commems cover, plus others inc various Olympics types. Also Princess of Wales FDC collection. Large carton.
$250
$350
670
Varied range in carton lot with Guernsey 1971-83 comp Decimal MUH collection in sturdy older-style Schaubek hingeless album, 48 Pic/Commem sets inc to £5, plus M/Sheets & Postage Dues. Sport Collection with 57 Pic sets & 40 M/S mostly fresh MUH, strength in Olympic Games Commems. Indonesia 1960s MUH Commem sets in quantity (8 diff) in individual contemporary New Issue glassines (100s), plus 1971-75 collection in illustrated album. New Zealand large M/MUH U accumulation in 48pg Lighthouse with 1930s-1960s Health & Christmas to mid 1970s with MUH & U, plus range of 1980s-90s Commems & Pics inc to $10. Tuvalu 1985 QV sets of 4 (30) from 7 diff Islands (plus extra 'Niue') inc comp sheets, all fresh MUH, FV A$950. 1972 QEII Silver Wedding accum with 60 MUH sets, plus uncounted M/Sheets & FDC. 1953 QEII Coronation Omnibus collection (96) inc SG album. Shoebox with North Korea 1980s Pic sets (200) & m/sheets (250) CTO or MUH. (few 1000).
$130
$200
671
Varied range in carton with Australia 4 vol M/MUH/U collection to mid 1970s with Kangaroo to 5/-, KGV to 1/4, 1914 Kookaburra 6d Engraved, 1949 Arms to £2 U & 1953-70 QEII MUH near comp inc 1964 Navigators (5) to £1 & 1966 Defs to $4 King plus 5th album with 12 diff Die Proof Replica Cards (ACSC cat $100). Also Aust FDC (60) 1969-79, British Commonwealth GB decimal Pic collection G-FU in 2 vols. 1997 Diana Memorial 8 diff sheets of 50 inc Vanuatu 95 Vatu, Solomon Is $2, Tokelau $1 & Fiji 81c. Norfolk Is 1947-76 collection in hingeless album inc Ball Bay to 2/-, 1967 Ships, 1969 Birds & 1974 UPU M/Sheet. Australian Territories 1960s-70s MUH multiple collection in 2 Hawid loose leaf s/books inc Cocos 1963 Pics to 2/3 blks of 4 & 1969 Pics to $1 Autotron gutter blks of 8, PNG 1966-78 MUH Commem sets (110). Also Russia & USA G-FU collections in 2 Chinese s/books. 13 albums in total. (100s)
$300
$400
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COLLECTIBLES
AUTOGRAPHS
672
Australia 1970s-80s Prime Ministers signatures on relevant philatelic covers with Bob Hawke (2) both 1977 ACTU FDC, & Malcolm Fraser on 1977 Parliament House FDC. Also Billy Snedden (Liberal Party MP) on 1977 Parliament FDC, Bill Hayden (opposition leader) on 1979 Aust Day FDC, Charles Court (WA premier) on 1979 West Aust FDC, & Members of the newly electoral Labour Party in Tasmania (14 diff) on 1979 PSE. Plus inc Michael Somare (PM PNG) on 2 1975 Independence FDC. Other Civil dignitaries & more. All fresh & clean (86 covers/PSE).
$150
$300
673
Great Britain: William E Gladstone (4 time Prime Minister) signed letter as Prime Minister on '10 Downing Street' note paper dated Nov 3 1893. A superb single page document. SG cat £350.
$150
$200
674
Great Britain: Neat C19th Political Group inc William E Gladstone 1892 signed personal letter (some foxing or toning). Another signed letter dated April 1896 on 'Howarden Castle/Chester' note paper (this fresh & clean). SG cat £700. 1898 Personal letter from Howarden Castle signed by Helen Gladstone, daughter of William & Catherine. Two letters from Sir Robert Peel, 3rd Baronet (1822-95) one on 'House of Commons' note paper (dated Mar 25 1884) the other headed 'Tamworth NOV 30 85' Also 2 irrelevant handwritten letters. (7).
$150
$200
675
Space: Moon Walker autographs on 2002 Apollo Pictorial Commem covers with Apollo 9 (first manned Apollo flight) signed by Walter Cunningham Lunar Module pilot, Apollo 12 signed by Alan Bean (4th moon walker), Apollo 15 signed by Alfred Worden (Commander) & David Scott (8th man on the moon). All fresh & clean, scarce trio with 4 autographs. SG autograph cat £360.
$150
$220
676
Space: Moon Walker autographs on 2002 Apollo Pictorial Commem covers with Apollo 9 signed by David Scott (8th man on the moon with Apollo 15), Apollo 14 signed by Edgar Mitchell (6th man on the moon) & Apollo 17 signed by Eugene Cernan (11th moon walker). All fresh & clean, scarce trio. SG autograph cat £375.
$150
$220
677
Space: Moon Walker autographs on 2002 Apollo Pictorial Commem covers with Apollo 11 signed by Alan Bean (cover designer & Apollo 12 moon walker), Apollo 15 signed by David Scott (8th moon walker) & Al Worden (Commander), Apollo 16 signed by Charles Duke (10th man on the moon). All fresh & clean, scarce trio with 4 autographs. SG autograph cat £410.
$170
$250
CIGARETTE CARDS
678
1930s Player"s Albums (10 diff) with Aeroplanes - Civil (2, inc part set), Aircraft of the RAF, Cricketers 1938, Cycling 1839-1939 Film Stars 2nd series (48/50) & Film Stars 3rd series, Modern Naval Aircraft & Motor Cars 2nd series, National Flags & Arms, RAF Badges. All stuck in the albums, G-F condition. London CCC cat £425 as loose card sets. (11 albums)
$130
$200
679
American Tobacco Co 1900? Songs (25 diff, 'Pictures Backs' est cat £350). Flower Girls (green net backs, 30, £300) & Beauties (90, mixed backs, £360). Wills Historic Events set of 50 (1913, £75), types of the Commonwealth Military Forces (1910, 41/50, £110). 1915 War Incident sets of 50, (2, £400). Some sl mixed condition mostly in the ATC cards, o/w F-VF. Total 2022 CTCC cat £1590 = A$3000.(335). (P)
$450
$600
680
American Tobacco Co Star Girls 1900 (10 diff) cat £220. Other Beauties (100, est cat £450. British American Tobacco 1903 Lantern Girls (10, £130. Capstan 1910 'Types of the Commonwealth Forces' set of 50 (£140). Wills 'Historic Events 1913 set of 50 (£75) 'Signalling' 1912 set of 50 (£85) & 1915 'War Incidents' (2 sets of 50, £400). Some sl mixed condition, many F-VF condition. 2022 CTCC cat £1500 = A$2800. (320). (P)
$450
$600
681
Australian Cricket Team 1905 Sniders & Abrahams comp set inc Trumper, Kelly, Noble, Gregory, Hopkins, Darling & Duff. Mostly VF, scarce in such high grade. 2022 CTCC cat £975 as singles, sets are rare! (15). (P)
$500
$750
682
Australian Cricket selection with 1903 Wills 'Australian & English Cricketers' set of 25 full-colour inc Kelly, Noble, Darling, Trumble & Trumper. Some mostly minor stains, now hard to find. 'Test Cricketers' 1932-33 set of 38 inc V Richardson, Oldfield, Larwood, Woodful, O'Reilly & Bradman (cat £190). Champion (Weekly paper) 'Famous Australian Cricketers' (1928 medium size cards) set of 16 Series A inc Gregory, Grimmett, Oldfield & Richardson (est cat £160). Also mix of non-sporting cards (76) inc Milo Cigarettes 'Actresses' (25, £250) inc set of 14 'White-borders', Snider & Abraham Animals & Birds (40, £160). Overall, mostly F-VF condition. 2022 CTCC cat £1460 = A$2700. (155). (P)
$400
$600
683
Australia: Snider & Abrahams collection with Australian Race Horses 1906 (53, cat £370). Aust Jockeys 1907 (48, £335). Aust Racing Scenes set of 40 (1911) mostly F-VF (£300). Crests of British Warships 1915 (25, £200). Billiard Tricks 1910 (11/12, £285). How to keep fit 1908 set (30, £250). Signalling 1916 (28/30, £220). Some minor flts or light stains mostly in the horses, o/w generally F-VF. 2022 CTCC cat £1960 = A$3600. (235).
$500
$800
684
Australia: Sniders & Abrahams collection with Dickens Series 1906 set of 32 (cat £210), 'Naval Terms' 1906 (5, £60). Jokes 1906 (23, £115). Street Criers in London (20, £200). Great War Leaders 1915 (34, £280) & Warships (15, £120). 1912 Animals (46, £230). 1910 Match Puzzles set of 12 & 1910 Coin Trick set (£250 ea). 1910 Dogs (6, £80). Some mostly minor flts or light stains with many F-VF. Total 2022 CTCC cat £1800 = A$2350. (385).
$400
$500
685
Australia: Snider & Abrahams Crests of British Warships (1915), set of 64 (cat £520). Great War Leaders & Warships set of 60 (£480). Mostly F-VF. 2022 CTCC cat £1000 = A$1800. (124).
$350
$450
686
British American Tobacco Co Fruit Girls 1903, (18 diff, cat £288) Palette Girls 1900, (15 diff, £210). American Tobacco Co Beauties (26, £130) inc brown & white real photo. Actresses real photos (50, blue net backs, £275). Capstan 1912 'Signalling' set of 50 (£85), Vice Regal 1910 'Types of the Commonwealth (Military) Forces' set (50, cat £140. Wills Historic Events set of 50 (£75) & 1915 'War Incident' sets (2, cat £400). Some sl mixed condition, mostly in the ATC cards, o/w generally F-VF, total 2022 CTCC cat £1600 = A$3000. (360). (P)
$500
$700
687
British American Tobacco Co 1903, Marine & Universe Girls (48 diff, cat £720). American Tobacco Co Beauties (90, mixed backs, £360). Capstan 1910 'Types of the Commonwealth Forces (42/50, £110) & Wills 'Historic Events' 1913 set of 50 (£75), 'Signalling' 1912 set of 50 (£85) & 1915 'War Incidents' (2 sets of 50, £400). Some sl mixed condition, mostly in the ATC cards, generally F-VF 2022 CTCC cat £1700 = A$3200. (380). (P)
$550
$750
COINS & BANKNOTES
688
Coins: Mixed semi-sorted accumulation (weight 2.5kg) with USA, Russia inc 60mm diameter copper medallion, GB, Kenya, Netherlands, Germany, Japan & other Asia inc Korea C17th/C18th copper Cash. World banknotes (40) mostly Russia or East Europe plus PR China 2016 & 2017 24 carat gold leaf Commems. Also some postage stamps inc selection of Australia MUH decimal Pics.
$50
$100
POSTCARDS
689
Australia: Greetings & Pictorial styles inc Rural views, Country scenes, City sights, Hands Across the Sea, Flowers etc inc Adelaide, Broken Hill, Bulli, Sydney, Melbourne & other named localities. A neat, not often seen, group (28). Also 2 WWI era hand painted Military Patriotics (2). Janie Craig Artist West Aust Flowers set of 6 for WA Govt Tourist Bureau (retail $100+). Flora White Artist Advance Australia & other PPC. Mostly F-VF (41). Plus plastic bag with around 40 fold-out Greeting/Birthday cards to the early 1930s. A neat lot. (80+)
$120
$160
690
Australia - New South Wales collection to late 1950s inc Koala Park Sydney real photos (3), Balmoral group (10), Queen's Square Sydney selection, 1918 Peace Celebrations Moore St Sydney, Circular Quay Sydney (real photo), Empire Speedways & Ways Pitt St Advertising cards. Erskine St Sydney, Aboriginal Camp Site. NSW & more inc Blue Mountains & Country Towns. Also group of 25 1940s-60s Drop-Downs. (105)
$180
$250
691
Australia: Queensland collection (50) to late 1950s inc Townsville group, Rowing Regatta, Brisbane River with Archaic Aircraft at UR. Reads Rare Book Store advertising cards (6), Brisbane views & others. Also 8 1940s-60s Drop downs. UN/U, mostly F-VF. (58)
$100
$140
692
British Empire collection with Empire Generic (5) inc ca 1900 Map, Empire Day & KGV, Queen Mary on separate Patriotics. West Indies (20) inc Kingston, St Lucia, Nassau & Grenada. Ceylon (85) plus other Asia (12), mainly India. Africa (45) inc Egypt set of 6 Tuck Oilettes in original packet & South Africa (33). Gibraltar (8). Nearly all pre WWI, mixed UN/U, mostly F-VF. (175)
$300
$400
693
British Empire: WWI Patriotic collection (54) inc Gratitude, Greetings, Soldiers, Sailors, Nurses, Comic & others. Also WWI era French & Belgian silk cards (13) Greetings & Patriotic types. Mostly F-VF UN/U. (67)
$180
$250
694
Great Britain: 1901-30s accumulations (120) with early undivided backs (12) addressed to Australia franked QV 1d violet with Coat of Arms or Rural Scenes on the front. Then mixed range of views inc QV Memorials, City Streets, Tourist attractions, Architecture, Historic buildings & more. Mixed UN/U inc real photos. (120)
$100
$140
695
Trams: 1890s-1990s collection in 2 albums with Edwardian era cards (12) inc Elizabeth St Hobart (TAS), Electric Tram & 2D Tube Station London, Victoria Bridge Brisbane, & Blackfriars Bridge London. Also 1950s-60s British B&W card size photographs (20) plus reproduction 1890s Sydney Trams (2). 2nd vol with 1980s-90s colour cards (36) mostly GB or NZ plus Australia colour photographs (84, plus 60 negatives). Older cards F-VF, the rest near new inc 2 1930s British Train cards. (160)
$80
$120
TRADE CARDS
696
Australian 1920s-30s Cricket Collection with Allen's 1932 'Brown front with frame line' set of 40 numbered with Nos 37 (Hornibrook), 38 (Grimmett), 39 (Macartney) & 40 (Noble). G-F cat £680. Hoadleys 1933 'dark-brown fronts w/o frame lines set? of 18 inc Bradman, Oldfield, Ponsford & Woodfull (£320). Sweetacres Champion Chewing gum set of 22 'Prominent Cricketers' (nos 32-64, 1932) inc Gilbert, Gregory, Bradman & Hendry (cat £190). Sweetacres Minties, 'Cricketers' (1926) set of 36 inc Grimmett, Kippax, Ponsford & Taylor (£750). Generally above average F-VF condition with comp sets not often seen. Total 2022 CTCC £1900 = A$3550. (126). (P)
$700
$1000
AUSTRALIA
KANGAROOS
697
Australian Commonwealth Specialist Catalogue - Kangaroos, latest 2021 edition with 162pgs in A4 format inc Essays, Proofs, details on CTO pmks ex Specimen sets, FDC, usages on cover both solo & mixed frankings, plate varieties, OS perfins, monograms, imprints both blks of 4 & prs. New.
$100
$130
698
High values group: £1 grey 3rd wmk VF U. £2 black & rose 3rd wmk opt SPECIMEN type C1 (damaged C). MLH sl imperfections, CofA 10/- grey & pink FU. SG 45s, 75 & 136 cat £510 plus the Specimen. ACSC 50, 53 & 56xd cat $1875. (3) (P)
$200
$300
699
High catalogue semi-specialised collection inc to £2 with 1st wmk (95) to 10/- inc ½d green right marginal blk of 6 MUH, upper marginal blk of 4 MUH/M LL stamp with 'retouch over US of Australia' & 'ROSTAGE' flaws, ACSC 1(2)ea cat $400, plus wmk INV M & U. 2d grey MUH & MLH. 2½d indigo M & MUH. 3d M (2) & wmk INV FU ($225), 4d M (3) & U (5). 5d M & U (3). 6d MLH (cat $325). 1/- (9) inc emerald shade M ($325) & wmk INV Superb U ($500). Also 5/-, 10/- FU. 2nd wmk (14, cat $3500) inc 6d M, 2/- pr U & 5/- (2) inc wmk INV. 3rd wmk (138) to £2 inc 2½d pr M, left stamp 'heavy coastline' variety, 2½d indigo MUH & wmk INV M, 3d olive M (6) inc wmk INV & horiz pr. 6d blue Mint (4) & U (10). 6d chestnut Harrison imprint pr (cat $300), 1/- green M (8) inc horiz pr & 1for I in Shilling' variety (ACSC 33(4)l cat $300), 2/- brown MLH (cat $450) & G-FU (7), 2/- maroon M & G-FU (11), 5/- U (6), 10/- (4) inc G-FU (2) & type B SPECIMEN opts MLH (2, cat $1200). £1 grey FU & 2 diff (C & D) SPECIMEN opts. £1 brown & blue (2) both with flts (normal cat $5000). £2 (2) with 2 diff SPECIMEN opts (B & C). SM wmk (60) inc 6d chestnut Ash imprint pr (cat $175) & opt OS (8) mixed M & U, 9d W/C M. 2/- M & U (10), 5/- (2), 10/- U, plus opt SPECIMEN (cat $475), CofA (76) inc 6d Ash imprint blk of 4 M, 5/- U (4), 10/-, £1 (2) G-FU, £2 U (2) & SPECIMEN opt set 10/-, £1 & £2. Some heavy pmks amongst the higher vals, generally G-VFU with odd CTO, some sl mixed amongst the M, with MUH amongst the multiples. ACSC cat $33,000, plus another $5000 for the 2 £1 bi-colours, total $38,000. (385) (P)
$3500
$5000
700
Kangaroos: 1913-20 inc 1st wmk ½d, 1d, 2½d, 3d, 4d, 6d, 9d, & 1/- & 3rd wmk 2d all M. ½d, 1d (7, inc strip of 6), 3d (3), 4d (2) & 2/- 1st wmk U. 3rd wmk U 2d, 2½d, 6d blue & brown 9d, 1/-, 2/- & 5/-. Mostly F-VF M/MLH/U. SG cat £965. ACSC cat $2500. (31). (P)
$300
$500
701
1913-45 Kangaroo collection MUH on Seven Seas hingeless pgs with ½d & 1d (2), 3rd wmk 2d, 2½d, 6d brown, 9d & 1/-. SM wmk 6d & 9d. CofA 6d, both 2/- dies & OS opt 6d brown, plus Specimen opt 10/-, £1 & £2. F-VF MUH, mostly fresh. SG cat £615 for M, should be at least double, £1230 MUH. ACSC cat $2585. (18) (P)
$400
$600
702
Multiples: 6d brown, Ash Plate 3 VF MLH, 1/- green 3rd wmk no imprint pr MLH, & 2/- CofA Plate 3 Ash blk of 4 -disturbed gum M. SG 40, 132 & 134 cat £234 as singles plus premium for imprints. ACSC cat $625. (3)
$100
$150
703
Official Perfins collection with 1st wmk large OS set of 12 to 2/- U (ACSC cat $1300) inc 4d pale orange, plus extra 1d, 2½d, 3d U ($440). ½d, 1d, 4d, 5d M ($1430) & 2d MUH ($425). 1st wmk Small OS set of 11 to 2/- U ($1600), plus 6d MLH ($425) & 9d M ($675). 2nd wmk Small OS set of 6 to 5/- G-FU ($2100), plus extra 5/- rounded cnr ($700). 3rd wmk perf OS set to 2/- maroon (cat $500), plus extras to 1/- G-FU inc Die variations & CTO 5/- (2, cat $400) & 10/- ($200). Then M inc 3d (3, $525), 6d dull blue shades (2, $350), 6d chestnut (3) inc 'broken leg' variety in pr with normal ($450), 9d (2, $550), 2/- (2, $250), plus MUH ($425) & 2/- maroon ($675). SM wmk (11, cat $1400) to 5/- inc 9d M & CTO, 1/- MLH & CTO (2), 2/- FU & 5/- CTO (2). Also non OS perfins (7) to 1/- inc perf T (2). Some mixed condition or toning, overall F-VF collection with odd MUH sighted amongst the M & U. Few flts, generally F-VF. Total ACSC cat $13,800. (110) (P)
$1000
$1500
KANGAROOS 1913 FIRST WMK
704
1d Red Die II variety wmk SIDEWAYS (pointing left seen from reverse). VFU. SG 2da cat £325. ACSC 3ab cat $500 (P)
$160
$240
705
1d Red Die IIA blk of 4 with gutter lines at right. F-VF MUH. ACSC 4A cat $600 as 4 singles, scarce positional multiple.
$100
$140
706
1d Red Die IIA upper marginal blk of 4. F-VF MUH. ACSC 4A cat $600 as 4 singles, scarce positional multiple.
$100
$140
707
2d Grey. VF fresh MUH. SG 3. ACSC cat $350. (P)
$80
$120
708
2d Grey. W/C VF fresh MUH. SG 3 cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. ACSC 5A cat $350. (P)
$100
$150
709
2½d Indigo. VF fresh MUH. SG 4. ACSC 9A cat $375. (P)
$130
$180
710
2½d Indigo perf large OS. VFU. SG O4 cat £150. ACSC 9Aba cat $300. Scarce genuine. (P)
$120
$150
711
2½d Indigo perf large OS. VFU. SG O4 cat £150. ACSC 9Aba cat $300. Scarce genuine. (P)
$90
$120
712
2½d Indigo perf small OS. VFU. SG O19 cat £160, ACSC 96b cat $300. Scarce genuine. (P)
$85
$120
713
3d Olive Die I. VF fresh MUH. SG 5. ACSC 12A cat $675. (P)
$180
$275
714
3d Olive Die I. VF fresh MUH. SG 5. ACSC 12A cat $675. (P)
$250
$350
715
4d Orange. F-VF fresh MUH. SG 6. ACSC 15 cat $1000. (P)
$200
$300
716
4d Orange perf large OS. F-VF fresh MLH. SG O6 cat £350. ACSC 15Aba cat $700. Scarce genuine. (P)
$150
$220
717
5d Chestnut. VF fresh MUH. SG 8. ACSC 16A cat $675. (P)
$180
$275
718
6d Ultramarine. VF fresh MUH. SG 9. ACSC 17A cat $875 (P)
$250
$350
719
6d Ultramarine. VF fresh MUH. SG 9. ACSC 17A cat $875. (P)
$250
$350
720
6d Ultramarine. VF fresh MUH. SG 9. ACSC 17A cat $875 (P)
$220
$325
721
6d Ultramarine, variety wmk INVERTED. FM, nibbled perf at right. SG 9w cat £1100. ACSC 17Aa cat $4000. (P)
$275
$400
722
6d Ultramarine perf large OS. VF fresh MUH. SG O8 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. ACSC 17Abb cat $1000. Scarce genuine MUH. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
723
6d Ultramarine perf large OS. VF fresh MLH. SG O8 cat £250. ACSC 17Abc cat $425. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
724
6d Ultramarine perf small OS. VF fresh MUH. SG O23 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. ACSC 17Abc cat $850. Scarce genuine MUH. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
725
6d Ultramarine perf small OS. VF fresh MLH. SG O23 cat £250. ACSC 17Abc cat $425. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
726
9d Violet Die perf small OS. VF fresh MUH. SG O24 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. ACSC 24bb cat $1500. Rare genuine MUH. (P)
$600
$900
727
9d Violet perf small OS. VF fresh MLH. SG O24 cat £325. ACSC 24Abb cat $675. Scarce. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$240
$350
728
2/- Brown. Fresh M. SG 12 cat £275. ACSC 35A cat $650. (P)
$100
$150
729
5/- Grey & yellow. F-VF U, 'Outer Harbour' cds. SG 13 cat £225. ACSC 42 cat $350. (P)
$110
$150
730
10/- Grey & pink. VF fresh M. SG 14 cat £950. ACSC 47A cat $2000. (P)
$650
$900
731
10/- Grey & pink. Superb U, light cds, sl aging, excellent centring. SG 14 cat £750. ACSC 47A cat $1100. (P)
$400
$600
732
10/- Grey & pink. FU. SG 14 cat £700. ACSC 47 cat $1100. (P)
$350
$500
733
10/- Grey & pink. Superb U/CTO Melbourne cds, near perfectly centred. SG 14 cat £700+. ACSC 47A cat $1700. (P)
$700
$1000
734
10/- Grey & pink. FU, all perfs intact (partly obscured by pmk), 'Sydney 7 FE 14'. SG 14 £700. ACSC 47A cat $1000. (P)
$350
$500
735
10/- Grey & pink h/s Specimen type A with part of n of another Specimen showing on perfs at left. F-VF fresh UN. SG 14s. ACSC 47Ax cat $750. (P)
$200
$300
736
10/- Grey & pink h/s Specimen type A. F-UN. SG 14s. SG 14s. ACSC 47Ax cat $750. (P)
$160
$220
737
10/- Grey & pink h/s Specimen type A. F-VF fresh M. SG 14s. ACSC 47Ax cat $750. (P)
$200
$300
738
£1 Brown & blue, variety 'broken tail of Kangaroo'. F-VF MLH, reperfed at right, nice bright colours. SG 15(var) cat £3000+, plus premium for variety. ACSC 51(V)e cat $5500. Rare high value & desirable with variety. (P)
$1400
$2200
739
£1 Red-brown & blue. VF U, excellent centring. SG 15 cat £2500. ACSC 51A cat $3500. (P)
$1500
$2200
740
£1 Red-brown & blue. VF U. SG 15 cat £2500. ACSC 51 cat $3500. Excellent example of this scarce high value. (P)
$1700
$2500
741
£1 Red-brown & blue h/s Specimen. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 15s. ACSC 51bx cat $1000. (P)
$400
$600
742
£2 Black & rose, left gutter marginal. VF fresh MUH, with pristine never hinged original gum & beautiful deep colours. SG 16 cat £6500 for M, while 1st wmk should be at least triple £19,500 MUH. ACSC 55 cat $35,000. Great rarity in genuine MUH condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$17000
$23000
743
£2 Black & rose. VF U, light cds, nice colour. SG 16 cat £4000. ACSC    55A cat $6000. Excellent example of the key Kangaroo stamp.                   (P)
$2200
$3500
744
£2 Black & rose. VF U appearance with 'Registered NSW' cds, tiny thin, good perfs & excellent centring. SG 16 cat £4000. ACSC 55A cat $6000. The key Kangaroo stamp. (P)
$1300
$2000
745
£2 Black & rose h/s Specimen type A. VF fresh UN. SG 16s. ACSC 55Ax cat $850. (P)
$300
$400
746
£2 Black & rose h/s Specimen type A. VF fresh MLH. SG 16s. ACSC 55A cat $850. (P)
$400
$600
KANGAROOS 1915 SECOND WMK
747
2d Grey. F-VF MUH. SG 24. ACSC 6A cat $425. (P)
$160
$220
748
2d Grey perf OS. Fresh w/c MLH, tiny scuffs at base. SG O31 cat £200. ACSC 6Aba cat $600. Scarce genuine. (P)
$100
$150
749
2½d Indigo. F-VF fresh MUH. SG 25 cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. ACSC 10A cat $400. (P)
$60
$100
750
2½d Indigo. Superb fresh MUH, perfect centring. SG 25. ACSC 10A cat $400+. (P)
$250
$350
751
6d Ultramarine. F-VF fresh MUH. SG 26. ACSC 18A cat $2250.      (P)
$600
$900
752
1/- Green. F-VF fresh MUH, never hinged original gum. SG 28. ACSC 31A cat $2500. (P)
$700
$1000
753
1/- Green. F-VF fresh MUH, never hinged original gum. SG 28. ACSC 31A cat $2500. (P)
$700
$1000
754
2/- Light brown. Superb MLH, near perfect centring. SG 29 cat £700. ACSC 36 cat $1500. (P)
$500
$700
755
2/- Light brown. Superb U, perfect centring. SG 29 cat £225+. ACSC 36 cat $350+. (P)
$150
$220
756
5/- Grey & yellow. VF MLH. SG 30 cat £1000. ACSC 43A cat $150. (P)
$700
$1000
757
5/- Grey & yellow perf OS FU with neat part 'Late Fee Spencer Street' cds. SG O37 cat £250. ACSC 43Ab cat $750. (P)
$150
$220
KANGAROOS 1915-27 THIRD WMK
758
6d Pale Ultramarine Die II, Plate 2, CA monogram single. VFU with Bundaberg cds. SG 38(var). ACSC 19A(2)za cat $3000 for M, while U is unpriced & of great rarity. (P)
$500
$1000
759
6d Pale ultramarine Die IIB. VF fresh MUH. SG 38d. ACSC 20C cat $750. (P)
$250
$350
760
6d Chestnut, Mullett imprint pr, lower position. VF fresh M/MLH. SG 73(var) cat £56+ as singles plus premium for imprint. ACSC 21(4)zc cat $300. (P)
$80
$120
761
6d Chestnut, Ash imprint blk of 4, upper plate. VF fresh 2MLH/2MUH. SG 73(var) cat £112+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 21(3)zf cat $650. (P)
$220
$325
762
6d Chestnut, Harrison imprint pr, lower plate. VF fresh MLH. SG 73(var) cat £112+ as singles plus premium for imprint. ACSC 21(4)za cat $500. (P)
$170
$250
763
9d Dull violet, Ash imprint blk of 4, Plate 4, 1st state. VF MLH/3MUH. SG 108(var) cat £200+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 28(4)z cat $1500. (P)
$400
$600
764
9d Pale violet, Die IIB, Plate 3, Ash imprint pr. F-VF MLH/MUH. SG 39b(var) cat £150+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 27B(3)zg cat $500. (P)
$130
$200
765
9d Violet Die IIB, lower margin blk of 4. F-VF fresh MUH. SG 39b cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. ACSC 27 cat $1500+. (P)
$450
$650
766
9d Violet Die IIB. F-VF fresh MUH. SG 39b cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. ACSC 27 cat $375. (P)
$120
$180
767
9d Violet Die IIB, left marginal. Superb fresh MUH. SG 39b cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. ACSC 27 cat $375 (P)
$150
$220
768
9d Violet Die IIB Ash imprint pr, plate 3. VF fresh MLH. SG 39b(var) cat £130 as singles. ACSC 27zf cat $1250. (P)
$200
$300
769
9d Violet Die IIB Mullett imprint pr, plate 4. F-VF fresh MLH. SG 39b(var) cat £130 as singles. ACSC 27(4)zd cat $1250. (P)
$200
$300
770
9d Violet Die IIB Ash imprint pr, plate 4. F-VF fresh MLH. SG 39b(var) cat £130 as singles. ACSC 27(4)zf cat $1250. (P)
$220
$350
771
1/- Blue-green Die IIB, Plate 4, Mullett imprint pr. VF fresh MUH. SG 40b(var) cat £170+ as M singles plus premium for imprint & MUH. ACSC 33A(4)ze cat $1000 MUH. (P)
$300
$450
772
1/- Blue-green Die IIB, Plate 4, Ash imprint pr. VF fresh MLH. SG 40b(var) cat £170+ as singles plus premium for imprint. ACSC 33A(4)zg cat $400. (P)
$120
$180
773
1/- Blue-green Die IIB, Plate 3, Harrison imprint pr. VF fresh MLH. SG 40b(var) cat £170+ as singles plus premium for imprint. ACSC 33A(3)za cat $850. (P)
$200
$300
774
1/- Blue-green Die IIB. F-VF fresh MUH. SG 40b cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH. ACSC 33A cat $425.
$75
$100
775
2/- Brown. F-VF M. SG 41 cat £300. ACSC 37 cat $450. (P)
$150
$200
776
2/- Brown. VF MLH. SG 41 cat £300. ACSC 37 cat $450. (P)
$200
$300
777
2/- Brown wmk INVERTED. F-VFU, 'Broken Hill 19 JA 1917' cds. SG 41w cat £425. ACSC 37Aa cat $2250.
$300
$500
778
2/- Brown wmk INVERTED, variety 'break in left frame by A of Australia'. VFU. SG 41(var) cat £425 for inverted wmk, plus huge premium for variety. ACSC 37Aa(2)m cat $2250 as normal wmk. The variety on a normal stamp cat x9 which would calculate to $20,000+! (P)
$600
$1000
779
2/- Maroon, Ash imprint pr, plate 2. VF fresh MLH. SG 74(var) cat £170+ as singles plus premium for rare imprint. ACSC 38A(2)za cat $1250. (P)
$450
$650
780
2/- Maroon Harrison imprint pr, plate 2. Superb fresh MLH. SG 74(var) cat £170+ as singles plus premium for rare imprint. ACSC 38A(2)za cat $2000. (P)
$800
$1200
781
5/- Grey & pale yellow perf OS. VF fresh MUH with never hinged original gum, tiny natural paper inclusion UR. SG O50 cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH. ACSC 44Db cat $2500. Rare genuine MUH. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1000
$1500
782
5/- Grey & deep yellow perf OS. F MUH, sl tropicalised gum. SG O50 cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH. ACSC 44Cb cat $2500. Rare MUH. (P)
$400
$600
783
5/- Grey & deep yellow. Perf OS. F-VF MLH. SG O50 cat £700. ACSC 44Cb cat $1250. Rare genuine. 2023 Ceremuga AIEP photo cert.             (P)
$450
$700
784
10/- Grey & bright aniline-pink. VF fresh MLH. SG 43a cat £500. ACSC 48B cat $850. RPSL photo cert. (P)
$350
$500
785
10/- Grey & deep aniline pink. Harrison printing, typical fluffy perfs. F-VF fresh MLH. SG 43a cat £500. ACSC 48B cat $850. (P)
$250
$375
786
10/- Grey & aniline-pink part imprint single. VF fresh MLH, beautiful bright colour. SG 43a cat £500+. ACSC 48B cat $850+. (P)
$350
$500
787
10/- Grey & deep aniline pink, opt SPECIMEN type B. VFM. SG 43S. ACSC 48Bx cat $600. (P)
$200
$300
788
£1 Chocolate & blue, from Cooke printing. Superb fresh M with exceptional centring. SG 44 cat £3000+. ACSC 52A cat $4500+. Rare so nice & certificate can be obtained on request.  (P)
$2500
$3500
789
£1 Purple-brown & blue. GU, Adelaide cds. SG 44 cat £1600. ACSC 52C cat $2500. (P)
$500
$800
790
£1 Chestnut & blue, variety 'break in coast of Gulf of Carpentaria'. F-VF U, part 'Sydney 25 MY 18' cds. SG 44a(var) cat £1800+, plus premium for variety. ACSC 52B(D)m cat $3500. (P)
$800
$1200

888
£1 Olive-brown & pale blue. F-VF U, light cds, tiny perf creases UL cnr. SG 44b cat £1800. ACSC 52E cat $4500. Attractive example of this scarce stamp. LOT OUT OF ORDER (P)
$700
$1000
791
£1 Light brown & pale blue opt SPECIMEN type B, variety 'broken coast in Bight' F-VF M, sl stain at top. SG 44s. ACSC 52D(D)tx est cat $1250 for Specimen variety. 2018 Drury photo cert. (P)
$200
$300
792
£1 Brown & dull blue opt SPECIMEN type B. F MLH sl areas of aging. SG 44s. ACSC 52Ax cat $1000. (P)
$250
$350
793
£1 Grey F-VF M. SG 75 cat £650. ACSC cat $1000. (P)
$300
$400
794
£1 Grey. VF U. SG 75 cat £350. ACSC 53 cat $575. (P)
$180
$275
795
£1 Grey. VF U appearance, part 'Kalgoorlie' 1933 cds, small tears at base. SG 75 cat £350. ACSC 53A cat $575. (P)
$100
$150
796
£1 Grey variety 'colour flaw on top frame over last 'A' of Australian'. VFU, light cds. SG 75(var) cat £350+, plus premium for variety. ACSC 54g cat $900. (P)
$300
$500
797
£1 Grey, opt SPECIMEN type C, variety 'break in coast in Bight' F-VF fresh MLH. SG 75s(var) cat £120+, plus premium for variety. ACSC 53Akxb est cat $625 with variety. (P)
$120
$160
798
£1 Grey opt SPECIMEN type C1 (damaged C), unlisted variety scratch from value tablet to SA coast. SG 75s. ACSC 53xd(var) cat $1000+, plus premium for variety. 2018 Drury photo cert. (P)
$200
$300
799
£1 Grey opt SPECIMEN type D. F MUH, tiny natural paper inclusion. SG 75s. ACSC 53xh cat $850. (P)
$100
$150
800
£2 Purple-black & rose. VF fresh M, with original gum & nice deep colours. SG 45b cat £4500, ACSC 56C cat $6500. Rare top value & certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
801
£2 Grey-black & crimson. VF U appearance with neat cnr cds, 1 expertly repaired perf at base. SG 45a cat £3250. ACSC 56B cat $4500. Rare top value. (P)
$900
$1300
802
£2 Purple-black & rose, variety 'short Spencer's Gulf'. VF CTO ex Presentation set. SG 45b(var) cat £2750+, plus premium for variety. ACSC 56Cw(D)d cat $6500 as normal CTO plus premium for plate variety, est cat $7500+. Rare top value & desirable with variety.               (P)
$2200
$3500
803
£2 Purple-black & rose. VFU/CTO appearance, LL cnr small perf repair, light cds. SG 45b cat £2750. ACSC 56C cat $4500 (P)
$1000
$1500
804
£2 Black & rose opt SPECIMEN type B. VF fresh MLH. SG 45s. ACSC 56Ax cat $600. (P)
$240
$300
805
£2 Purple-black & rose opt SPECIMEN type C. Harrison print with typical fluffy perfs. VF fresh MLH. SG 45bS. ACSC 56Cxb cat $500. (P)
$200
$300
806
£2 Purple-black & rose opt SPECIMEN type C2 (shaved P). F-VF fresh M. SG 45bs. ACSC 56Cxf cat $1250. (P)
$150
$220
807
Perf OS: 6d to 2/- with 6d blue Die II, 6d brown, 9d violet Die IIB, 1/- green Die IIB & 2/- maroon. F-VF MUH sl tropicalised spots. SG O46, 47b, 48b, 76 & 77 cat £538 for M, should be at least double, £1076 MUH. ACSC cat $3275. (5) (P)
$200
$300
808
Set: 2d grey to 1/- green (2) inc wmk sideways plus 6d brown & 2/- maroon. F M/MLH, o/c mostly fresh. SG cat £530. (9).
$150
$220
KANGAROOS 1929 SMALL MULT WMK
809
6d Chestnut, Ash imprint blk of 4, lower plate. VF 2MLH/2MUH. SG 107(var) cat £160+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 22(4)za cat $400. (P)
$130
$200
810
1/- Blue-green Plate 3, Ash imprint blk of 4 w/o variety 'j'. VF fresh 2M/2 MUH. SG 109b(var) cat £240+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 34A(4)z cat $1000. (P)
$300
$450
811
2/- Maroon. VF fresh MUH. SG 74. ACSC 39A cat $750. (P)
$250
$350
812
2/- Maroon. VF MUH. SG 110 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH. ACSC 39A cat $700. (P)
$130
$200
813
2/- Maroon Ash imprint pr (N over N), plate 2. VF fresh MLH. SG 110(var) cat £240 as singles. ACSC 39A(2)za cat $1000. Scarce.              (P)
$250
$375
814
10/- Grey & pale pink. FU, light cds. SG 12 cat £500. ACSC 49 cat $750. (P)
$250
$350
815
10/- Grey & pink. FU, 'Launceston ? AP 34' cds. SG 112 cat £500. ACSC 48A cat $500. (P)
$200
$300
816
10/- Grey & pale pink, opt SPECIMEN type C. VF fresh MLH. SG 112s. ACSC 49x cat $475. (P)
$180
$240
817
£2 Black & rose-crimson. F-VF U, part Registered cds. SG 114 cat £800. ACSC 57A cat $1200. (P)
$400
$600
818
£2 Grey & rose-crimson. Superb W/C, lightly cds. SG 114 cat £800. ACSC 57A cat $1200. (P)
$500
$700
819
£2 Black & rose. VF U part 'Kalgoorlie' cds. SG 114 cat £800. ACSC 57 cat $1200. (P)
$350
$500
820
£2 Black & rose. VFU, light central cds. SG 114 cat £800. ACSC 57 cat $1200. (P)
$450
$600
821
£2 Black & rose variety 'white collar on Kangaroo' FU. SG 114(var) cat £800. ACSC 57A(V)t cat $1750. (P)
$400
$600
KANGAROOS  1932-35  C of A WMK
822
9d Violet, Ash imprint blk of 4, Plate 3, 2nd state. VF fresh MLH/3MUH. SG 133(var) cat £180+ as singles plus premium for imprint & for the MUH. ACSC 29(3)zb cat $600. (P)
$200
$300
823
2/- Maroon, Plates 1 & 2, Ash imprint blks of 4 plus redrawn plate Authority imprint. F-VF 2MLH/2MUH, redrawn. MUH. SG 134 & 212(var) cat £126+ as singles plus premium for imprints. ACSC cat $350. (3 blks)
$100
$150
824
2/- Maroon original die UL cnr single, variety 'chopped neck Kangaroo' & break in NT coast. VF fresh MUH. SG 134(var). ACSC 40 (1)da cat M $125, should be at least double, $250 MUH. (P)
$75
$100
825
2/- Maroon variety collection (16 diff) inc 'chopped neck' States I & II (pos 1L1), 'cut throat' (pos 1R25), 'S flaw' (pos 2L45) VFM (cat $100) & FU ($50), 'white flaw in Gulf' (pos 2L39) VFM (cat $50). Generally G-VFU with M as noted. Total ACSC cat $860. (19)
$150
$220
826
5/- Grey & yellow-orange Ash imprint pr inc variety 'open mouth roo'. Superb fresh MLH. SG 135(var) cat £360+ as singles plus premium for imprint. ACSC 46Azc cat $2000.
$700
$1000
827
5/- Grey & yellow. F-VF fresh MUH appearance (but regummed). SG 135 cat £180. ACSC 46B cat $375 as M or $1500 MUH. (P)
$80
$120
828
5/- Grey & yellow-orange, variety 'white line adjacent to coast in bight. VF fresh M. SG 135(var) cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH, plus premium for variety. ACSC 46A(D)e cat $800. (P)
$230
$350
829
£1 Grey. VF MUH, gum evenly suntanned. SG 137 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. ACSC 54 cat $3500. (P)
$300
$500
830
£1 Grey. VF U with part 'GPO' cds. SG 137 cat £300. ACSC 54 cat $450. (P)
$150
$220
831
£2 Black & rose. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum & nice colours. SG 138 cat £4250 for M, should be at least double, £8500 MUH. ACSC 58 cat $15,000. Very rare genuine MUH & certificate can be obtained on request. (P)
$4500
$6500
832
£2 Black & rose. F-VF fresh MUH appearance (sl redistributed gum). SG 138 cat £4250 for M. ACSC 58 cat $5000 for M, or cat $15,000 MUH. Rare top value. (P)
$1800
$2500
833
£2 Black & rose. F-VF U, light cds. SG 138 cat £650. ACSC 58 cat $900.
$300
$450
834
£2 Black & rose. F-VF U, neat cnr cds. SG 138 cat £650. ACSC 58 cat $900. (P)
$300
$450
835
£2 Black & rose Ash imprint gutter pair, inc variety 'open mouthed Kangaroo' at right' (R55). F-VF fresh MLH, with nice original gum & deep colours. SG 138(var) cat £8500++ for singles plus premium for imprint pair. ACSC 58Aza cat $25,000. Very rare & desirable ex Sir Gwaine Baillie collection. (P)
$9500
$13000
836
Specimen set: 10/-, £1, £2 opt type D. F-VF fresh M/MLH. SG 136-8s cat £90. ACSC cat $360. (3)
$100
$150
837
Specimen set: 10/-, £1, £2 opt type D. Superb fresh w/c MUH. SG 136-8s cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. ACSC cat $510+. Sets seldom seen so nice. (3). (P)
$250
$350
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KING GEORGE V HEADS
838
Australian Commonwealth Specialist Catalogue -KGV latest 2022 edition with 326 pgs in A4 format, inc Proofs & Colour Trials, CTO, cancels ex Specimen sets, FDC, usages on cover, both solo & mixed frankings, shades, plate varieties, monograms, imprint blks of 4, OS perfins/opts, & all Pics/Commems from 1914 Kookaburra to 1936 SA Centenary. New.
$120
$160
839
Perf OS specialised collection with single wmk near comp set (20, ex 1d Die II, 4½d violet) to 1/4 inc 1d rough paper, 4d lemon (cat $1000), 4d violet, 4d blue, 4d olive, plus extra 1/4 generally F-VFM (cat $4260) & virtually comp to 1/4 (23) F-VFU ($1300) inc 1d red Die II rough & smooth papers, 4d lemon, blue, olive & purple, 4½d violet & 5d chestnut, plus 1d red Substituted Cliche Die 1 (cat $150), plus 1½d black-brown wmk INV (ACSC 83Aba cat $275). LM wmk set of 5 M & U ($1100), plus extras inc 1d carmine perf OS/NSW Mint & 1d green pr MUH/MLH ($375), no wmk 1d & 1½d blks of 4 MUH with usual light creasing ($2200), plus 1d green MUH & U ($345). SM wmk perf 14 set to 4½d M ($2200) & comp set of 8 to 1/4 U ($1100), plus extras inc 1½d red blk of 4 M/MLH ($240), 3d wmk inverted M/U ($400). SM wmk perf 13½x12½ inc 2d Die III imprint blks of 4 M/MUH (2, $600), 3d Die 1 blk of 4 M/MUH, UR stamp (type B) visible tone spots, other 3 cat $825 inc MUH ($1225) & set of 14 to 1/4 U ($775) inc scarce 1d green Die II. Also NSW OS Punctures on CofA wmk 1d & 2d. A most attractive F-VF M/MUH/U/CTO collection, cat $17,000+. (200) (P)
$1600
$2400
840
1d Red shades perf OS NSW on 1915-21 returned covers, single wmk smooth paper (9) inc a Die 2, one inverted wmk, rough paper (3), & rare LM wmk pr on 1920 cover. Inc scarcer shades on 1918 (May-June) covers, one large Sydney DLO cover (fault) in which returned to sender, most others with Sydney DLO return to sender labels on back, scarce group (14)
$300
$450
841
Comp collection in Seven Seas hingeless pgs with 1d Engraved pale & deep shades, single wmk set to 1/4 inc 1d red Dies II & III, 2d brown CTO (ACSC cat $100), 4d lemon, 4d blue & 1/4, LM wmk set of 5. SM wmk set of 8 inc 1/4 W/C CTO (cat $375). SM wmk perf 13½x12½ inc 2d brown, 4d olive, 4½d Die II, 5d & 1/4 all CTO. CofA wmk set CTO to 1/4 & OS opt set of 7 to 5d. All fresh & clean. An above average collection few M, mostly VFU inc CTO as noted. ACSC cat $1750. (72)
$400
$500
842
KGV single wmk 1½d red Mullett imprint pr, lightly pmk (ACSC 89(25-28)z cat $180). Perf OS set to 1/4 inc Die II rough paper, 1½d black, brown & red-brown, 2d brown, 4d lemon (cat $400), orange, blue, violet & olive, 4½d violet & 1/4, plus SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4. Mostly F-VF U, total ACSC cat $1400. (34)
$120
$220
843
KGV mint collection 1914-36 in Seven Seas hingeless pgs virtually comp with 1913 1d Engraved dark & pale shades. Single wmk to 1/4 comp inc 1d red Die II (black marks on face so counted as U in reserve). 1d red Die III, 4d orange, 4d lemon, 4d violet, 4d blue, 4d olive, 4½d & 5d. No wmk 1d & 1½d. LM wmk set of 5 inc 1d carmine MUH. SM wmk perf set of 8 to 1/4 inc 2d red-brown & 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ near comp inc 1d green Die II (MUH), 3d blue Die I, 4½d violet Die I, 5d brown & 1/4 M plus 4½d Die II CTO as always. CofA wmk set to 1/4 & all OS opts plus both Surch. Mostly F-VF M, odd MUH. SG cat £2050 = A$3800. ACSC cat $3750. (72) (P)
$900
$1300
844
KGV Mint collection 1914-36 in Seven Seas hingeless pgs near comp ex 1d red Die II with 1913 Engraved 1d (2), single wmk (23) to 1/4 inc 1d red Die I shades (2), 1d red Die III, 4d orange, 4d lemon, 4d violet, 4d blue, 4d olive, 4½d violet & 5d brown. LM wmk set of 5 inc 1d carmine. No wmk 1d & 1½d. SM wmk perf 14 set to 1/4. SM wmk perf 13½x12½ set to 1/4 inc 1d green Die II, 3d blue Die I, 4½d violet Die I & 5d brown Die II. CofA set to 1/4 & OS opts set . F-VF fresh M/MLH. SG cat £1525 = A$2850. ACSC cat $2850. (71) (P)
$800
$1200
845
KGV MUH collection 1914-36 in Seven Seas hingeless pgs very near comp with 1913 Engraved 1d light & 1d dark red shades. Single wmk to 1/4 inc 1d red Die I (2 shades), 1d red Die III, 2d brown, 4d orange, lemon, violet, blue, olive, 4½d violet, 5d brown. LM wmk set of 5, No wmk 1d & 1½d. SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 inc 1/4. SM wmk perf 13½x12½ (16) to 1/4 inc 1d green Die II, 2d brown Die II, 3d blue Die I, 4½d violet Die I, 5d brown & both Surcharges. CofA wmk set of 8 to 1/4 & all OS opts. G-VF MUH, mixed centring as usual but mostly fresh & all with never hinged original gum. SG cat £1750 as M should be at least double, £3500 MUH = A$6600. ACSC cat $9000+. MUH collections are seldom offered. (71) (P)
$2300
$3500
846
KGV Perf OS/NSW set ½d green to 5d brown on pgs, inc 2d brown, 4d orange (2 shades), 4d blue, 4½d violet & 5d brown. (18)
$150
$200
847
Official frankings 4d olive & 5d brown solo on registered oversize Melbourne Office of Titles envelopes at single or double commercial papers rate, perf OS 4d single wmk, 4d SM wmk perf 14 & 5d SM wmk perf 13½x12½, opt OS 5d CofA wmk, also perf VG 4d CofA, perf G/NSW 5d CofA, uncommon usages. First 4 ACSC cat $1800 on cover. (6 covers)
$180
$275
848
OS opt set ½d-5d, with SM wmk 2d red & 4d olive & CofA wmk ½d-5d. F-VF fresh MUH. SG O125-6 & O128-32 cat £154 for M, should be at least double, £308 MUH. (7).
$120
$180
849
Perf OS/NSW near comp basic set to 5d (ex 2d/1½d) inc 1½d black-brown, 1½d brown, 1½d red-brown, 2d brown, 4d orange, 4d lemon, 4d olive, 4½d violet, 5d/4½d violet (very scarce) & 5d brown. G-FU, a most difficult assembly! (22)
$180
$250
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KGV 1914-25 SINGLE WMK
850
½d Green Electro 6 upper marginal blks of 4 (2) Pos L5-6/11-12 both with 'white spot on King's head' variety (pos L11). F-VF M/MUH ACSC 63(6)e cat $100 ea, $200. Electro 5 UR cnr blk of 8 (4 x 2), VF MUH (cat $160). Also 2 single stamps MUH, plus LM wmk, LL gutter blk of 6 (3 x 2) M/MUH, UL stamps 'thin fraction' variety (pos 5R43) ACSC cat $240. All fresh & clean, total ACSC cat $600+. (24)
$70
$130
851
½d Green or yellow-green with MBW perfins (16x8mm or 18x6mm), solo usages paying printed matter rate on 1916 or 1917 Melbourne & Metropolitan Board of Works printed cards (2)
$100
$200
852
1d Scarlet (G18) variety 'rusted cliche' (Pos IV/34) with white flaws at UR cnr & behind King's neck. Tied to small piece by ' Stanthorpe 27 JA 17' cds. VFU. SG 21ca cat £500. ACSC 71i (2) j cat $750. (P)
$200
$300
853
1d Carmine red 'CA' substituted for 'JBC' Monogram (G31), Plate 1, Pane II single. Fine M, separation between stamp & selvedge reinforced. ACSC 71Y(1)z/g cat $3250. 2020 Drury photo-photo cert. (P)
$250
$500
854
1d Rosine JBC Monogram (G68), Plate 2 blk of 4 (pos IV 52-53/58-59). Stamps VF fresh 2M/2MUH, excellent centring, selvedge sl toning & separations. ACSC 72I(2)zc cat $4600+ as single M & MUH stamps ($1600+$3000), plus premium for monogram. 2020 Drury photo cert. (P)
$800
$1500
855
1d Damson JBC Monogram rough paper (G70½), Plate 1, Pane II, blk of 4 with 2 Die I & 2 Die II. F-VF M, selvedge separation on LL stamp & sensible reinforcing. ACSC 72K(1)ia/I/zc cat $9750 as 2 Die II singles, Die I single & monogram single which has fully intact perfs. 2020 Drury photo cert. (P)
$1300
$2500
856
1d Maroon, rough paper (G77), F-VF MUH appearance (nicely regummed). ACSC 77R cat M $1000, MUH $2250. 2022 Drury photo cert. (P)
$170
$250
857
1d Deep rosine, Die II perf OS, rough paper. Superb fresh MUH. ACSC 72Jbb(1)ib cat $3000 M, should be near double $5000+ MUH. 2022 Drury photo cert. (P)
$800
$1200
858
1½d Green coarse mesh paper. VF, W/C fresh MUH. ACSC 88Aab cat $1250. SG 61a cat £475, should be at least double, £950 = A$1600 MUH. 2022 Drury photo cert. (P)
$300
$400
859
1½d Black-brown Harrison imprint blk of 4 Electro 2, some perf separation UR, stamps VF MUH. ACSC 83(2)z cat $800. (P)
$150
$220
860
1½d Black-brown, Brown & Green collection (32) with Black Brown (7, cat $150) inc wmk INV, flaw between R&A of AUSTRALIA & flaw between T&A of POSTAGE. 1½d brown (18, cat $400) inc CTO, wmk INV & 8 listed plate flaws inc 'no top to Crown' vertical line front of King's face, scratch in UR cnr, & cut in leaf of LL Wattles. 1½d green (7 cat $945) with ACSC listed flaws (3) inc 8 Wattles at left (pos 16L7) & vertical scratch front of King's face (pos 12L9), plus coarse mesh papers (2 cat $800), one with 2013 Drury photo cert. All F-VFU, total ACSC cat $1500. (32).
$130
$250
861
1½d Brown perf OS variety 'White flaw obliterating emu's toes at right' (later state). Neat cnr pmk. VFU. ACSC 85ba(U)g cat $750 (P)
$80
$150
862
1½d Green coarse mesh paper. Fresh MLH with typical yellowish gum. ACSC 88Aab cat $800. SG 61a cat £475. (P)
$100
$130
863
1½d Green coarse mesh paper. Lightly cancelled, superb U. SG 61a cat £200. ACSC 88Aa cat $300. 2022 Drury photo cert. (P)
$120
$150
864
1½d Green perf OS coarse mesh paper. Light vert crease at right, o/w fresh MUH with characteristic yellowish gum. SG O70A cat £475 as non OS M. ACSC 88Aa/ba cat $1250 as normal, should be at least double, £2500 per OS MUH! 2022 Drury photo cert. (P)
$150
$200
865
1½d Red inverted wmk PRINTED ON GUM SIDE, perf OS, vertical pr. F-VF fresh, blank ungummed side MLH, printed gummed side MUH. SG O80wa cat £750+. ACSC 89c cat $700+. Very rare multiple even as a pr as no blks are known. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$500
866
2d Brown, orange & red specialist collection (61) on leaves with 2d brown (9 cat $490) inc Flaw in LVT (pos 16L4, cat $150), Missing right frame opp Emu (pos 6L56, cat $400), 2d orange (23, cat $1700) inc cracked Electro in lwr part of design, most noticeable on 2nd E of Pence. (ACSC 95(9)e cat $600), cracked Electro on E of POSTAGE (ACSC 95(1)ha cat $300, 16 other ACSC listed varieties 'AUSTRAZIA' flaw, retouched LIA of AUSTRALIA (2), missing top to Crown, white spot in RVT to right of 2, flawed 2 in LVT, & horiz line in RVT. 2d red 929, cat $2450), 24 with ACSC listed varieties inc 'retouched King Face with prominent white spot (2 diff shades) ACSC 96(14)e cat $400 ea, white flaw on Kangaroos foot, line through TWO (3), retouched top of LTV, damaged upper frame at left, retouched (Roman) nose 96(11)i cat $300, see photo), crack over Emu's head 96(12)e $120) & flawed 2 in LVT 96(9)d $140). Some sl heavier cancels, mostly F-VFU, total ACSC $4650. (61).
$200
$400
867
3d Pale dull violet-blue, coarse mesh paper. VFM. ACSC 104 B a cat $300. 2022 Drury photo cert. (P)
$80
$120
868
3d Pale dull violet-blue, coarse mesh paper, variety 'dry ink'. Machine cancel VFU. ACSC 104Bac cat $150, should be at least double, $300 for dry ink printing. 2022 Drury photo cert (P)
$80
$120
869
4d Orange, variety 'line through Four Pence'. VF MLH. SG 22e cat £350. ACSC 110H(2)r cat $700. (P)
$160
$240
870
4d Lemon-yellow. VF fresh MUH. SG 22b cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH. ACSC 110C cat $950. (P)
$250
$350
871
4d Blue perf OS, variety 'White Flaw in King's temple' (pos 1L40) FU with indistinct Brisbane cds clear of variety. ACSC 112Cb(1)g cat $1500. Rare variety with very few reported perf OS. (P)
$250
$500
872
4d Olive coarse mesh paper. F MLH. ACSC 114A aa cat $375. 2022 Drury photo cert. (P)
$130
$200
873
4½d Violet coarse mesh paper, lightly cancelled, w/c with typical fluffy perfs. VFU. ACSC 118Aab cat $350. 2022 Drury photo cert. (P)
$75
$100
874
5d Orange-brown, comb perf 14, wmk INVERTED. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 23bw cat £950. ACSC 123Ca cat $1250. Rare so nice. (P)
$350
$500
875
5d Chestnut comb perf 14 wmk INVERTED. Superb fresh MUH, marginal. SG 23bw cat £950 as M, should be at least double, £1900 MUH. ACSC 123Aa cat $2250. Rare so nice. 2021 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$700
876
5d Orange-brown comb perf coarse mesh paper, lightly cancelled VFU. ACSC 123D(ab) unlisted. Very scarce rough paper variant. 2022 Drury photo cert. (P)
$150
$200
877
5d Deep Chestnut comb perf wmk INVERTED FU with partial 'Woodend 1919' cds. ACSC 123Aa cat $1250++ SG 23bw cat £750++. Very scarce in this shade. (P)
$200
$400
878
5d Chestnut comb perf, wmk INVERTED Light cnr cancel. Superb U. ACSC 123A a cat $1250. SG 23bw cat £750. Scarce. (P)
$170
$325
KGV 1918-20 LARGE MULTIPLE WMK
879
1d Carmine-pink, Cooke printing (G101). VF fresh MUH. SG 49 cat £250 as M, should be at least double, £500 MUH. ACSC 73A cat $1250. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$450
880
1½d Chocolate Harrison imprint blk of 4. VF M/MUH. ACSC 86Cz cat $1000. (P)
$250
$375
KGV 1926-28 SMALL MULT WMK Perf 14
881
1½d Red variety collection with void cnr 3rd & 4th States Ash imprint strips of 4, both VFM, cat $300 ea. LL cnr blk of 8 (4 x 2) double comb perfs through base selvedge, stamps MUH, cat $500. Plate 4 (4 dots) UR cnr blk of 4 with extra row of comb perfs through upper selvedge. VF MUH, cat $300+. Upper marginal blk of 4 MUH with comb perf doubled through top selvedge, cat $250. Golden scarlet shade Plate 4 UL cnr vert strip of 4 MUH, upper stamp (pos L1) with ACSC listed variety 'right frame broken at top' (cat $300). Mostly F-VF MUH (cpl MLH). Total ACSC cat $1950. (6 blks)
$180
$300
882
1½d Red type B Re-entry (duplication of shading above right wattles) to 'broken top to crown' variety (pos 4L53). FU, neat machine pmk clear of right wattles flaws. ACSC 91(4)ha cat $1000. Very scarce. (P)
$90
$180
883
4d Olive lower marginal strip of 3, 1st stamp with variety 'flaw on fourth bloom in left wattles' (Pos 3L55). VF fresh MUH. Scarce multiple. ACSC 115A(3)j cat approx $1250. (P)
$200
$300
884
1/4 Turquoise Mullett imprint pr. MLH in gutter (some perf separation), stamps F MUH. ACSC 129z cat $2500 as 2 MUH singles plus est 30% premium for imprint, so est cat $3250. Very scarce multiple. (P)
$750
$1000
885
1/4 Turquoise. VFU/CTO with part Melbourne cds. ACSC 129Bw cat $375. (P)
$100
$150
886
1/4 Turquoise. VFU/CTO with part Melbourne cds. ACSC 129Bw cat $375. (P)
$100
$150
887
1/4 Turquoise. CTO, Melbourne GPO cancel. SG 93 cat £80+. ACSC 129Bw cat $300. (P)
$100
$150
889
Set ½d orange to 1/4 turquoise. Mostly F-VF MUH with 2d brown VFM, SG 85-93. ACSC cat $1800. (8) (P)
$500
$700
890
Set: ½d orange to 1/4 turquoise with extras inc 1d green variety 'dot before 1' & wmk inverted. F-VF fresh M/MLH. SG 85-93 cat £470. ACSC cat $900. (13) (P)
$130
$200
KGV 1926-30 SMALL MULT WMK 13½x12½
891
1d Green Plate 4 lower marginal no imprint Ash printing (?) blk of 14 with 'RA retouched' & 'ferns' varieties. VF M/MUH. ACSC 81(4)ia ja za(var) est cat $1000.
$100
$200
892
1d Green Die II wmk INVERTED, with Die II spur very prominent. VFU, light cds. SG 95bw cat £2000. ACSC 81(1)Ba(1)I cat $4000. Very rare. (P)
$700
$1000
893
1½d Golden scarlet, thin paper, left gutter marginal blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. ACSC 92Haa cat $950 as 4 singles. 2011 Drury photo cert.
$70
$120
894
2d Deep golden scarlet opt OS, error wmk INVERTED. Superb U, nice cds, w/c. ACSC 102(OS)a. SG O125w cat £3500. Very rare. 2018 Starling photo cert. (P)
$800
$1200
895
3d Blue lower marginal blk of 4, upper stamps type B-A pr, lower pr both type B (plated as L52, 53/L58, 59). A scarce positional multiple. F-VF MUH. ACSC 107ABc(3,4)j cat $1450. (P)
$250
$375
896
4½d Violet, Die I. Superb fresh MUH, W/C. SG 103 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. ACSC 120 cat $200. (P)
$90
$120
897
1/4 Turquoise-blue. VF MUH. SG 104 cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. ACSC 130B cat $875. (P)
$130
$200
898
1/4 Turquoise variety 'thick 1 at right', lower marginal single, sl sun-tanned gum. MUH. ACSC 130An cat $1300. (P)
$170
$250
899
Set: ½d to 1/4 with ½d orange (3), 1d green (3), 1½d red (6) inc            wmk inverted, 1½d brown (2), 2d red (4), 2d brown, 3d blue, 4d olive,    all these 2 shades ea, 4½d Die I, plus Die II (CTO as always), 5d, 1/4         & Surch pr. F-VF fresh M/MLH. SG 94-104 cat £550. ACSC cat $1250. (30)
$150
$220
KGV 1931-36 C of A WMK
900
1d Green, variety wmk REVERSED. F-VFU, Bold machine pmk. SG 125x cat £1400. ACSC 82Aaa cat $3000. Very rare. (P)
$500
$800
901
1d Green opt OS, variety wmk REVERSED, plus variety pale opt so looks blue rather than blue-black. VFU with part NSW cds. ACSC 82(OS)Baa cat $2500. SG O129x cat £1000. Rare. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$375
$600
902
1d Green opt OS. wmk INVERTED. VFU, machine pmk. ACSC 82(OS)a cat $2000. SG O129w cat £900. Rare. 2004 Ceremuga photo cert. (P)
$325
$550
903
5d Yellow-brown upper marginal blk of 4, Plate 2, UR variety 'thin words of value' (Pos 2R4). VF MUH. ACSC 127B(2)h cat $560. (P)
$130
$200
904
5d Orange-brown left marginal horiz pr, 1st stamp variety '8 wattles'. ACSC 127(3)g cat $125, another horiz pr with gutter at left, right stamp variety 'flaw between A & G of Postage', ACSC 127(3)m cat $125. All F-VFM, total cat $250.
$60
$90
905
5d Deep yellow-brown, variety 'frame line at left almost entirely missing from wattles to LVT' (pos 3R60). Bold Bundaberg cds clear of variety. FU, thinned cnr perf. ACSC 127B(3)ra cat $1000. (P)
$70
$130
906
Set: ½d orange to 1/4 turquoise. F-VF fresh MUH. ACSC cat $650. SG 124-31 cat £150 as M, should be at least double, £300 MUH. (8). (P)
$170
$250
AUSTRALIA - OTHER PRE-DECIMAL
907
1914-36 KGV collection MUH on Seven Seas hingeless pgs with 1914 6d Kookaburra, 1928 3d & M/Sheet, Canberra, Airmail, Swan, Sturt, 1932 Kookaburra & Lyrebird, Hermes (3 diff), 1930 Kingsford Smith set plus 6d brown (2) inc OS opt, 1932 Bridge set to 5/- plus OS opts, Victoria both perfs, Macarthur set of 4, ANZAC, Silver Jubilee, Cable & SA Anniv. F-VF MUH, majority fresh. SG cat £1285 for M, should be at least double, £2570. ACSC cat $3900. (45 + M/S) (P)
$1100
$1500
908
1914 Kookaburra 6d engraved. F-VF fresh MUH. SG 19 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. ACSC 60 cat $250. (P)
$80
$120
909
1927 Canberra 1½d collection with comp booklet (minor spots, SG cat £90). Part booklet, booklet panes of 8 MUH (6, ACSC cat $300). Perf OS MUH & CTO ($55). Singles MUH (19, cat $95) inc strip of 5 & F-VFU (3). Few flts, mostly F-VF. Total cat val $600.
$80
$120
910
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet. VF fresh MUH, sl suntanned area on reverse margin. SG 106a cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. ACSC 133MS cat $375 (P)
$150
$220
911
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet double perf margins at top, right, & base, wide margin at left from sheet edge. VF MLH, stamps MUH, diag crease across lower pr. SG 106a(var) cat £130+. ACSC 133MS(var) cat $225+, both plus premium for extra margins. Amazing item as 5 adjoining M/S were sacrificed for this. (P)
$200
$400
912
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet. VF fresh M/MUH, stamps MUH. SG 106a cat £130. ACSC 133MS cat $225. (P)
$100
$130
913
1928 Kookaburra 3d blue M/Sheet with perfs all around. Superb fresh CTO with blue Exhibition cds. W/C & UH gum. Rare as such. SG 106a cat £250+. ACSC 133MSwb cat $550+. (P)
$250
$400
914
1930 Sturt collection with 1½d red (55) inc imprint blks of 4 (2) & imprint strip of 4. Plate Num blks comp set 1-8 mostly fresh MLH, perf OS MLH & CTO. ACSC cat $275. 3d blue (23) inc Ash imprint blk of 4, set Plate Num blks 1 & 2 (2). M/MUH (3) & VFU (2). Perf OS CTO & MUH. ACSC cat $350. Odd minor flts, mostly fresh & clean. Total cat $625. (78)
$110
$150
915
1931 Kingsford Smith collection with 2d imprint blks of 4 (2, cat $50) Plate Num set 1-8 blks of 4 MLH ($200) & extra Nos 1, 3, 5-8 MUH ($240), plus opt OS MUH & CTO. 3d imprint & plate Num trio blks of 4 MUH/MLH ($220), plus opt OS MUH & CTO. 6d violet (13) inc imprint blk MUH, another blk of 4 CTO & M/MUH (4) cat $220. Total ACSC cat $1030, plus another $1250 for the 'as is' 2d & 3d OS. Odd flts, mostly F-VF. (105)
$250
$350
916
1931 Kingsford Smith 6d LR cnr blk of 6 (stamps MUH) with variety 'extra islands', plus M single with re-entry to T, FO & LD. SG 123/123a/(var) cat £128+ inc MUH premium. ACSC 143/d/e cat $480. (7)
$100
$150
917
1931 Airmail 6d brown (10) with UL cnr blk of 4 MUH, plus singles M, MUH, VFU (2), opt OS M & U. 1932 Kookaburra 6d Ash imprint blk of 4 hinged in butter, stamps MUH & imprint pr. VFM. Also single stamps (4) with U (3) & FM. Mostly VF. Total ACSC cat $600. (20)
$130
$200
918
1931 Kingsford Smith OS opt set 2d & 3d. VF MUH. SG O123-24 cat £360. ACSC 141-42 (OS) cat $650. 2006 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$240
$300
919
1931 Kingsford Smith opt OS set 2d & 3d. VF M/MLH. SG O123-4 cat £360. ACSC 141-2(OS) cat $600. Scarce genuine set. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (2) (P)
$250
$350
921
1932 Bridge 2d red, right margin blk of 4 showing the 2 plate dots. VF fresh MUH. SG 141(var). ACSC 146zb cat $750. Rare. (P)
$400
$600
922
1932 Bridge 2d red, right margin blk of 4 showing the 3 plate dots. VF fresh MUH, sl gum soaked perfs at left. SG 141(var). ACSC 146zc cat $1000. Rare. (P)
$400
$600
923
1932 Bridge 3d blue, type B UL cnr Plate Num 1-4 blks of 4. Stamps MUH, mostly fresh. SG 142(var) cat £160 as singles. ACSC 147Bz-zc cat $320.
$100
$150
924
1932 Bridge 3d blue opt OS LL cnr blk of 9 pmk 'Bankstown 3 MY       35 NSW'. Some gum toning, reinforced perf splitting & gum bends affecting 3 stamps. Scarce attractive multiple. SG O35. ACSC 147(OS) cat $180.
$75
$100
925
1932 Bridge 5/- green. Superb fresh MUH with nice never hinged original gum. SG 143 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. ACSC 148 cat $1500. (P)
$700
$1000
926
1932 Bridge 5/- green. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 143 cat £425. ACSC 148 cat $550. (P)
$300
$450
927
1932 Bridge 5/- green. VF fresh M. SG 143 cat £425. ACSC 148 cat $550. (P)
$250
$350
928
1932 Bridge 5/-. F-VF M. SG 143 cat £425. ACSC 148 cat $550. (P)
$200
$300
929
1932 Bridge 5/- green part imprint single. Horiz gum bend (not visible from front). FM. SG 143(var) cat £425. ACSC 148zf(var) cat $3250 as strip of 3. (P)
$350
$450
930
1932 Bridge 5/- green. VF fresh MLH. SG 143 cat £425. ACSC 148 cat $550. (P)
$275
$400
931
1932 Bridge 5/- postally U (full perfs) with near comp, but a little heavy 'Ship Mail Room 24 OC 32 Melbourne' cds. Rare dated commercial usage. SG 143 cat £225 as CTO. ACSC 148 cat $500. (P)
$160
$220
932
1932 Bridge 5/- green. VFU/CTO. ACSC 148, SG 143 cat £225. (P)
$130
$170
933
1932 Bridge 5/- green. F-VF CTO. SG 142 cat £225. ACSC 148w cat $225. (P)
$100
$150
934
1932 Kookaburra 6d red-brown perf VG blk of 4 MUH, lower pr light horiz gum bend. Left marginal vert pr & right marginal blk of 8 (4x2). F-VF MUH, plus ACSC 150(var) cat $560 plus premium for Govt Perfin. (14)
$90
$150
935
1932 Kookaburra 6d red-brown UR cnr blk of 24 (4x6). Some perf separation. F-VF fresh MUH. SG 146 cat £480 as M singles ($1700), should be at least double, £960 as a positional MUH blk. ACSC 150 cat $960+. (24). (P)
$150
$250
936
1934 Victorian Centenary set 2d, 3d, 1/- perf 10½ Ash imprint blks of 4 M/MUH (1/- tone spots, cat $550), plus set M & U & extra 2d imprint blk. Perf 11½ imprint blks 2d & 3d ($200), plus sets to 1/- M & U. odd flts mostly F-VF. Total ACSC cat $1000+. (46)
$130
$200
937
1934 Macarthur collection with 2d light hills imprint blks of 4 (2) inc variety 'left leg of H in Ash broken' (cat $70), 2d dark hills & 3d blue Ash imprint blks, 9d violet Ash imprint pr. Mostly VF M/MUH. Also Mint set of 4 to 9d, Used sets (2) to 9d, plus extra 9d G-FU (2). Odd flts mostly F-VF. Total ACSC cat $950. (38)
$160
$240
938
1934 Macarthur set 2d-9d inc 2d 'dark hills'. VF fresh W/C MUH. SG 150-52 cat £89 as M, should be at least double, £178 MUH. ACSC cat 170. (4) (P)
$70
$100
939
1934-48 Airmail 1/6 Hermes collection with no wmk perf 11 M (3, cat $150) & U (16) inc blks of 4 & 6 with Williamstown pmks (oxidised). CofA wmk thick paper McCracken imprints M (2) & singles M (4). Thin paper McCracken imprint blk fresh MUH. Odd flts mostly F-VF. Total ACSC cat $600+. (41)
$110
$160
940
1934-48 Airmail 1/6 Hermes no wmk perf 11 Ash imprint blk of 4. VF fresh MLH. SG 153(var) cat £108 as M singles. ACSC 161z cat $375. (P)
$120
$180
941
1934-48 Airmail 1/6 Hermes CofA wmk, thick paper, Ash 42½mm imprint blk of 4. VF 2M/2MUH. SG 153a(var). ACSC 162za cat $175. Undercatalogued. (P)
$80
$120
942
1935 ANZAC collection with 2d red Ash imprint blks of 8 MUH & 4 MLH Plate Num 1, 2, 3 cnr blks of 4 MLH & 6 other singles. 1/- black (6) with Used (3), M single (toned) & Ash imprint pr UN. ACSC cat $630. Odd flts, mostly F-VF. (40)
$80
$120
943
1935 ANZAC 1/- black, Ash imprint blk of 8. VFU/CTO. SG 155(var) cat £360++ as singles. ACSC 165zb(var) cat $630 as M. (8) (P)
$200
$300
944
1935 KGV Silver Jubilee collection with 2d Plate Num blks of 4 (9), nos.1-6 mostly fresh MUH, plus imprint blk M. 2d, 3d, 2/- sets M (2) & Used (2), plus 2/- Ash imprint pr U & Plate 1 cnr single MUH. Odd flts, mostly F-VF. ACSC cat $1000. (55)
$200
$300
945
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d, 2/- blks of 4. Sl crease at base, o/w VF W/C fresh MUH. ACSC 166-68 cat $525. (4 blks) (P)
$170
$220
946
1935 KGV Silver Jubilee 2d deep scarlet red. A heavy impression with massive retouching (?), blending of background lines, plus Horse & Rider appearing as a solid mass of colour. Some nibbled perfs at left, light machine cancel. Such a deep shade previously not recorded & not seen by us before. (P)
$75
$150
947
1935 KGV Silver Jubilee 2d scarlet, Ash imprint blk of 8. VF MUH. ACSC 116Bz cat $720. A scarce multiple. (8) (P)
$200
$300
948
1935 KGV Silver Jubilee 2d red set of 6 plate nos from all 4 sheet cnr positions. Mostly F-VF M/MUH, some mnr tones. A difficult assembly. ACSC cat $480. (24 blks)
$180
$250
949
1936 Cable 2d scarlet set of 12 Plate Numbers 1-4 from all four cnrs (ACSC cat $500) inc 'coloured flaw left of Stanley Headland retouched' (pos 1D/R40, cat $75) & 'weak entry to TRC' (pos 4D/L37, cat $75). 3d blue Plate 1 blks of 4 from all four cnrs (ACSC cat $300) inc 'weak entries at UL' (pos 1D/R39, cat $150). Also set imprint blks of 4. F-VF M/MUH, odd minor tone. ACSC cat $900. (22 blks)
$120
$180
950
1936 Cable 3d, Plate Number 1 LR cnr blk of 4, variety 'weak entry under PO of Postage' (Pos R39). Fresh MUH. ACSC 170gzc cat $250.
$75
$100
951
1936 South Australia Centenary with set in imprint blks of 4 MLH/MUH, plus sets MUH, M & FU (2). Odd flts, generally F-VF. ACSC cat $380. (24).
$100
$150
952
1936 South Australia Centenary set 2d, 3d, 1/- on FDC with Adelaide Registration label at left. ACSC cat $225+. Also 2d, 3d on 'Old Gumtree' pictorial FDC pmk Glenelg with blue registration label, a scarce thematic cover. (2).
$80
$120
953
1936 South Australia Centenary set 2d, 3d, 1/- in Ash imprint blks of 8. F MLH/MUH. SG161-63. ACSC 171z-73z cat $470. (24)
$150
$200
954
1937-52 KGVI collection MUH on Seven Seas hingeless pgs comp with 1937-56 Def Kings, Queens & Zoologicals inc all 3d blue types (6) inc Die I, Die I white wattles, Die Ia, Die II etc, 1938 Robes set with 2 shades/printings of ea value to £1 & all the other Defs & Commems inc NSW Sesqui, AIF, Arms to £2 etc plus BCOF opt set of 7. F-VF MUH, mostly fresh. SG cat £1660. ACSC cat $3150. Attractive collection. (118) (P)
$700
$1000
955
1937-52 KGVI Australian Commonwealth Specialist Catalogue: Current 2019 Edition with 232 colour pgs an A4 format, fully revised inc additions & illustrations. Cover prices re-assessed with separate value for solo or for mixed frankings. Also same period Postage Dues inc value on cover. Essential reference.
$65
$90
956
1937-41 KGVI Defs to 1/4 specialised collection with 1937 perf 13½x12½ group inc QM 1d green Die I imprint blks of 4 (3), KGVI 1½d brown Ash imprints (3), KGVI 2d Die I wide gutter Ash imprint, KGVI 3d blue Die 1 MUH (4) inc vert pr, upper stamp FM. Die 1 'white wattles' MUH (SG 168a cat £180) & U (£65). Die 1a (TA cut apart) MUH (SH 168b cat £180), M (2) & VFU. Die II thick paper Ash imprint pr M perf G/NSW & MUH singles (3) & VFM. Die II thin paper imprint blk of 4 (rev spot) MUH/M & MUH singles (2). 1/4 magenta Ash imprint blks (4) one with variety 'flaw in A of Australia' (ACSC 211zc cat $150). 1938-41 perf 15x14 group inc QM 1d green Die II Ash imprint blks (4), plus blank Coil Machine Test strip of 4 MUH. 1d brown imprint blks (2). 1½d brown McCracken imprint blks (2), 1½d green imprint blks (4). 2d violet imprint blks (2), Coil strips of 4 MUH (2, cat $200) & medal flaw in upper positional blk of 20 MUH. 3d blue Die III Ash imprint blk of 4 M/MUH & imprint pr MUH. 3d brown imprint blks of 4 (5) with Ash (2) & Authority (3). Few Used inc odd multiple. Odd minor tone spot to be seen. Mostly VF M/MUH. ACSC cat $4000+. (326) (P)
$550
$800
957
1937-49 KGVI 3d blue 'white wattles' UL blk of 4. VF fresh MUH, 1 stamp with small natural inclusion. SG 168a cat £720. ACSC 190 cat $1600 - both as singles, premium for cnr blk. (P)
$500
$750
958
1937-49 KGVI 3d blue Die 1 'white wattles'. VF fresh MUH. SG 168a cat £180. ACSC 190 cat $400. (P)
$130
$180
959
1937-49 KGVI 3d blue Die 1A UR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 168b cat £720. ACSC 192 cat $1600, both plus premium for blk. (P)
$400
$600
960
1937-49 KGVI 3d blue Die II Ash imprint blk of 4 inc variety 'ink stripping -white face & leaves'. VF fresh MUH. SG 168c(var) cat £260 as loose stamps. ACSC 193zb cat $450 as normal imprint, plus premium for stamps with ink strip which cat $225 each. (P)
$200
$300
961
1937-56 Zoological Series ½d to 1/- specialised collection with 1937 perf 13½x14 imprint blks ½d Ash (2) & McCracken (2), 4d Ash (2), 5d Ash & McCracken (2), 6d Ash, 9d Ash & 1/- Ash 42.5mm blk of 4 full imprint M (ACSC cat $400) & 38mm imprint cnr blk of 4 ($375), plus part imprint blk of 4, stamps MUH (cat $360). 1938 perf 14x15 imprints 4d Authority (3), 5d Authority (3), 6d McCracken & Authority (4), 2 imprints with traces of ink stripping, 9d Authority, 1/- Ash (3) & Authority (2). 1949 ½d no wmk Authority (5). ACSC cat $1500 as M/MUH blks. Also some other multiples notably amongst the ½d inc Coil prs, 'foggy hills' retouch blk of 10 MUH (cat $125), no wmk set to 1/- MUH blks of 4 (cat $200) & extra M/U examples throughout. Few reverse tones, mostly F-VF. High cat value. (P)
$600
$900
962
1937-49 Zoological 1/- Lyrebird perf 13½x14 Ash 42.5mm centre imprint blk of 8. VF MLH/MUH. ACSC 208zc cat $750. A very scarce under-rated multiple! (P)
$300
$400
963
1937-49 Zoological 1/- Lyrebird, perf 13½x14, Ash 42.5mm imprint blk of 4. Fresh MLH/MUH. SG 174 cat £200+ as singles. ACSC 208A cat $400. (P)
$150
$200
964
1937-49 Zoological 1/- Lyrebird perf 13½x14, Ash 38mm LL cnr blk    of 4 with traces of double perfs through lower selvedge. F-VF M/MUH. SG 174a(var). ACSC 208ze cat $375 plus premium for double perfs.      (P)
$150
$200
965
1937-49 Queen 1d green, Die II, coil perf strip of 4 with coil join. VF fresh MUH. SG 180(var). ACSC 182bh cat $500. (P)
$140
$200
966
1937-49 KGVI 2d red Die II, large & small holes coil pr. VF fresh MUH. SG 184a cat £350. ACSC 188bb cat $750. (P)
$250
$350
967
1937-49 KGVI 2d red perf 15x14 variety 'medal flaw'. VF U, plus 2d purple blk of 6 with 'medal flaw' on centre right stamp. VF MUH. SG 184b & 185b cat £225. ACSC 188e & 189e cat $335. (7)
$70
$120
968
1937-49 KGVI 2d red Die II, variety 'Medal Flaw'. F-VFU, pmks clear of error. SG 184b cat £140. ACSC 188e cat $275 (P)
$70
$100
969
1937-49 KGVI 2d red Die II coil perf vert pr, large & small holes. VF MUH. SG 184a cat £350. ACSC 188bl cat $750. (P)
$220
$350
970
1937-49 Lyrebird 1/- CofA wmk perf 15x14, variety 'roller flaw over O of One', upper marginal vert strip of 4 with strip of 3 normals at left. F-VF MUH. ACSC 209d cat $400. SG 192a cat £360. Also 1956 1/- no wmk, MUH UR cnr blk of 15 with 'roller flaw' variety in the left vert strip of 5. ACSC 210d cat $375, plus $200 for the other 10 MUH. 2 scarce multiples, total ACSC cat $975.
$120
$180
971
1937 NSW Sesquicentenary collection with 2d (MUH), 3d (MUH) & 9d (MLH/MUH) imprint blks of 4, sets of 3 MLH, MUH & VFU (2), also extras (5) inc 2d 'tail flaw' FU (SG 193a cat £140). Mostly fresh & clean, odd blemish. ACSC cat $400. (29)
$120
$180
972
1937 NSW Sesquicentenary 2d red specialised collection inc 'man with tail flaw' (2, SG 193a cat £140 ea), 'man with tail flaw retouched' (ACSC 175 ea cat $125), 'pantaloon flaw on Officer at left' (ACSC 175f, cat $200), 'pantaloon flaw retouched State I' (175fa cat $200). All neatly arranged on hagner plus other varieties or flaws (approx 200) on pgs & loose ex Chas O Dunn (RPSV) collection. The 5 ACSC listed varieties cat $725 plus the rest. An uncommon group G-FU. (210+)
$150
$200
973
1937 NSW Sesquicentenary 9d Purple. Ash imprint blk of 4 with variety 'Roller Shift to upper frame over UST of Australia' (pos 10/2). MLH/MUH, with variety MUH. ACSC 177d zb cat $350. (P)
$130
$160
974
1938-49 Robes collection with 5/- thin paper MUH (5) inc Authority imprint pr. 5/- thick paper M (3), plus G-FU (9). 10/- thin paper MUH pr, plus very lightly cancelled CTO. 10/- thick paper Authority imprint pr MUH, marginal single MUH & opt SPECIMEN FM, plus F-VFU (2). £1 MUH (2), 1 opt SPECIMEN ("as is"), plus G-FU (4). ACSC cat $1100, plus extra for the £1 SPECIMEN. Odd flts generally F-VF. (31)
$275
$375
975
1938 Robes thick paper 5/-, 10/- & thin paper 5/- all Authority imprint blks of 4. F-VF fresh MUH. ACSC cat $600.
$200
$250
976
1938 Robes 10/- opt SPECIMEN (3 diff shades/prints) with reddish-purple shades (2) with both blue-black & black opts & dull purple shade with '8' for S in the overprint. All VF MUH. SG 177s cat £105, ACSC 214Ax & 214Bx etc cat $375+. (3)
$120
$200
977
1938 Robes 10/- Thin paper blk of 4. Lightly cancelled Melbourne. F-VF U. SG 177a cat £140. ACSC 215 cat $200, both as singles stamps. Scarce multiple.
$75
$100
978
1938 Robes set 5/- to £1 Thick paper. imprint blks of 4, £1 minor gum bend in margins & on 1 stamp o/w VF. MUH, SG 176-8 cat £488. ACSC $1300. (12). (P)
$375
$500
979
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thick paper Ash imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG 176-78 cat £590 as singles plus premium for imprints. ACSC cat $1300. (P)
$500
$750
980
1938 Robes set 5/- to £1 thick paper. VF fresh MUH. SG 176-78 cat £148. ACSC cat $225. (3) (P)
$100
$150
981
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 upper marginal Thin paper fresh MUH. SG 176A-78A cat £140. ACSC cat $250. (3). (P)
$120
$150
982
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 thin Paper Authority imprint blks of 4. VF fresh MUH. SG 176a-78a cat £565 as singles, premium for imprints. ACSC cat $1375. (P)
$600
$800
983
1938 Robes set 5/- to £1 thin paper. VF fresh MUH. SG 176a-78a cat £140. ACSC cat $250. (3) (P)
$110
$150
984
1941 Surch 2½d on KGVI 2d red top marginal blk of 6 (3x2) with medal flaw on lower middle stamp. Superb fresh MUH. ACSC 222/d cat $535+, SG 200/b cat £455+ -both as singles plus premium for positional blk should be +50%, so est cat £680+. (P)
$300
$450
985
1948-56 Kangaroo ½d orange no wmk coil perf strip of 7, 2nd stamp from top variety 'Foggy Hills' (pos 6/8), lower pr with coil join variety fresh MUH. VF 2M/5MUH, for normal plus variety pr. ACSC 180/ga, SG 228/cd cat £350 as singles.
$100
$150
986
1949 Arms collection with 5/-, 10/- imprint blks M/NUH. Sets to £2 (2) G-FU, 10/- blk of 6 CTO, 5/- cnr blk of 4 MUH & £1 MUH tone spot, 5/- MUH & G-FU (8) inc blk of 4. Odd flts, generally F-VF. ACSC cat $470. (34)
$80
$120
987
1949 Arms set 5/-, 10/-, £1, £2 Authority imprint blks of 4. £1, UR stamp light gum bends. Fresh MUH. ACSC 268za-271za cat $1875 plus extra 5/- LL cnr no imprint blk of 4, hinged at left, ACSC cat $125, total $2000. (5 blks). (P)
$600
$800
988
1949 Arms set 5/- to £2. VF fresh MUH. SG 224a-d cat £150. ACSC 268-71 cat $345. (3) (P)
$120
$160
989
1949-56 Arms £2 green variety 'roller flaw' VF fresh MLH. SG 224da cat £180. ACSC 271d cat $375. (P)
$80
$120
990
1949 Arms set, 5/- to £2, 10/- & £1 VFM, 5/- & £2 fresh MUH. SG 224a-d cat £150. (4) (P)
$80
$120
991
Catalogue: QEII 1953-65. Pre-decimal Australian Commonwealth Specialists Catalogue. Latest (2019) edition with 276 colour pgs in A4 format, fully revised inc additions & illustrations. Cover prices re-assessed with separate value for solo or mixed frankings. Also Postage Dues for period now added inc valuations on cover.
$65
$90
992
1953-65 QEII collection MUH on Seven Seas hingeless pgs comp with all Commems & Defs inc Cattle 5/- both papers, 2/3 Commems, 1964 Navigators to £2 inc 10/- & £1 both papers & Birds to 3/-. VF fresh MUH. SG cat £315. ACSC cat $740. (127) (P)
$200
$300

993
1956 Olympics 1/- multi-colour IMPERF plate proof affixed on card  from Harrison presentation booklet. Superb fresh UN as made, 4         large margins. SG 292(p). ACSC 334PP(2) cat $3000. Extremely           rare. (P)
$1000
$1500
994
1959 Animal 8d Tiger cat variety 'retouched shading right of Animals Head, State I (Pos R9/6) in LR cnr blk of 6. Stamps fresh MUH. ACSC 358(II)s cat $200.
$60
$100
995
1964 Navigators set of 6, 4/- to £2. VF W/C MUH. SG 355-60 cat £120. ACSC cat $220. (P)
$100
$140
996
1964 Navigators set of 6, 4/- to £2. VF W/C MUH. SG 355-60 cat £120. ACSC cat $220. (P)
$100
$140
997
1964 Navigator set of 8, 4/- to £2 inc 10/-, £1 Cream & White papers. VF MUH. SG 355-60, cat £190. Retail $350. (8). (P)
$140
$180
998
1964 Navigator set 4/- to £2 inc 10/-, £1 cream & white papers. VF MUH. SG 355-60 cat £190, retail $250. (8). (P)
$140
$180
999
1964-65 Blue Wren 2/5 error blue totally omitted, white paper. A fake made by chemical alteration with 2004 Ceremuga AIEP statement to this effect. VFU. SG 367(var). ACSC 419(var). Plus 6 pages of info/article regarding similar fake with incorrect RPS Victoria certificate that was offered as genuine in a 2003 Melbourne auction for $5000. Interesting group.
$50
$150
AUSTRALIA - DECIMAL ISSUES
1000
Catalogue - Decimals 1966-2001. ACSC New 2021 two volume set in A4 format with coverage of all things decimal, inc essays, proofs, varieties, marginal markings, missing colours, perforation errors inc imperf types, reprints, Framas, booklets, FDC & on commercial cover valuations. Essential reference, over 1100pgs.
$230
$300
1001
1966 Navigator 75c Cook solo franking on neat 1975 (3 Mar) Messenger Delivery cover. SG 400. Similar previously realised $300+. (P)
$200
$300
1002
1973-74 Marine Life 1c Shrimp error black text shifted down & left, partially missing 'Shrimp 1c' totally omitted so right stamp no value. VF fresh MUH. SG 545(var). ACSC 635(var). Rare combination. (P)
$150
$300
1003
1972-75 Rehabilitation 18c, error 'orange omitted' in a reconstructed horiz strip of 4, showing orange omitted on right portion of 1st stamp     (so only partial inscriptions & no denomination), orange totally omitted on 2nd stamp (so no inscriptions & no denomination) & partially omitted at left of 3rd stamp, 4th stamp normal. VF fresh MUH. SG 515(var). ACSC 597ca cat $5000+++. Spectacular & extremely rare error as       only 8 strips discovered. Certificate can be obtained on request. (4).        (P)
$2200
$3500
1004
1975 Flower 45c error 'green leaves OMITTED' on central stamp of a LR cnr marginal vertical strip of 5. VF fresh MUH. SG 609/b cat £500+. ACSC 727ce cat $750. (P)
$180
$275
1005
1976 Famous Australians 18c Laby error brown OMITTED (no 'Australia' & hair shading missing). Normal to compare. VF fresh MUH. SG 638a cat £800. ACSC 758c cat $1250. 2012 BPA photo cert. Only 1 pane with 30 errors existed. (P)
$500
$800
1006
1978 Northern Territory Govt 18c right margin horiz pr, error IMPERF between stamp & margin. VF fresh MUH. SG 668(var). ACSC 800ba cat $1500. Only 15 singles recorded per ACSC. Very rare. (P)
$350
$500
1007
1978 Northern Territory Govt 18c right cnr margin blk of 10, error IMPERF between 5 stamps & margin. VF fresh MUH. SG 668(var). ACSC 800ba cat $7500+ as 5 singles. Only 15 singles recorded per ACSC. Unique multiple. (P)
$1700
$2500
1008
1978 Birds, 20c Little Grebe, error 'yellow omitted' from eye & beak. VF fresh MUH. ACSC 805ch cat $250. SG 673a cat £190. (P)
$90
$130
1009
1993 Counter-Printed Stamps 'Painting with Candlestick' unissued design trials in red '$25.50 NPC1' littoral, also blank littoral, plus issued type Hopping Mouse & Squirrel Glider also blank littorals, last 3 with machine trials text across stamps inc 'No. Stamps, Val. Stamps, No. Spoils, Val Spoils' etc. VF MUH. Extremely rare. (4). (P)
$90
$180
1010
1995 Medical Science 45c, se-tenant gutter blk of 10, type 2, showing error of layout, A, B, A, B, A in both rows. VF fresh MUH. SG 1552a(var). ACSC 1881zh cat $750. (P)
$375
$500
1011
2000 Sydney Olympics Gold Medal digital TRIAL printing sheetlet of 10 with Platypus imprint, picturing Men's Hockey team on all stamps, but only top pr with this title below, 2nd pr with 'James Brown Shooting Men's Individual Trap', 3rd pr 'Basketball Men's Team' & last 2 prs 'Herb Elliott 400m'. The right panel with unrelated list of names, possibly stamp designers. VF fresh MUH. SG 2027A(var), ACSC 2348(var). Unique & especially interesting with the various diff texts at base of the stamps. (P)
$1100
$1700
1012
2000 Sydney Olympics Gold Medal digital TRIAL printing IMPERF sheetlets of 10 in unseparated pr with Platypus imprint, picturing part of Ian Thorpe on 1 stamp only due to printer flt with 'An error occurred while processing this page' etc, the pre-printed side panels with blank areas. VF fresh MUH. SG 2027A(var), ACSC 2348(var). Unique imperf sheet! (P)
$700
$1200
AUSTRALIA - BOOKLETS
1013
Catalogue: Current 2020 Edition Australian Commonwealth Specialists catalogue with 186 pgs, fully revised inc additions & extra photographs with in depth coverage from 1904 to 2001 with all sub-types & edition/advert combinations of the popular 1960s-70s types, plus Exhibition etc opts. Essential reference.
$90
$100
1014
1909-12 Commonwealth of Australia £1 red-brown on pink cover with map of Australia 'This Book Contains One Penny Stamps Value One Pound' & 'By Authority: JB Cooke, Commonwealth Stamp Printer' with GPO Sydney sideways on back cover. Inside covers black on yellow with printed columns for book-keeping use. No contents, book-keeping columns filled in. Overall F-VF for such a large booklet. Cover sl faded, plus stains. SG SB1a unpriced while other £1 booklets cat £15,000-£20,000. ACSC B3A(N)C as covers alone, while ACSC cat $30,000 for similar full booklets. This discovery was the basis of the cat listings & only 1 recorded. (P)
$1200
$1800
1015
1909-12 Commonwealth of Australia £1 red-brown on pink cover with map of Australia 'This Book Contains One Penny Stamps Value One Pound' & 'By Authority: JB Cooke, Commonwealth Stamp Printer' with GPO Sydney sideways on back cover. Inside covers black on yellow with printed columns for book-keeping use. No contents but selvedge remains of NSW 1d red Arms, book-keeping columns filled in. Overall VF, excellent condition for such a large booklet. Cover front sl faded, torn & creased with annotations on reverse. SG SB1a unpriced while other £1 booklets cat £15,000-£22,000. ACSC B3A(N)C listed as covers alone, while ACSC cat $30,000 for similar full booklets. This discovery was the basis of the cat listings & only 2 recorded. (P)
$1200
$1500
AUSTRALIA - BCOF JAPAN
1016
1946-47 opt Lyrebird 1/- green, variety 'narrow N' from diff font. VF fresh MUH. SG J5c cat £350. ACSC J5j cat $475. Rare genuine. 2020 RPSL photo cert. (P)
$250
$350
1017
1946-47 opt set ½d to 5/- Thin paper. VF W/C MUH. SG J1-7a cat £225. ACSC cat $398. (7). (P)
$150
$180
1018
1946-48 opt set ½d to 5/- thin paper. VF fresh MUH. SG J1-7a cat £250. (7) (P)
$150
$200
1019
1946-47 opt set ½d to 5/- (both thick & thin papers) plus 1d blue-black opt. VF fresh MUH. SG J1-7a cat £350. ACSC J1-8 cat $650. (8) (P)
$250
$350
1020
1946-47 opt set ½d to 5/- thin paper. VF fresh M/MLH. SG J1-7 cat £200. ACSC J1-8 cat $250. (7) (P)
$90
$130
1021
1946-47 opt set ½d to 5/- thick paper. VF U/CTO. SG J1-7 cat £275. ACSC J1-7 cat $380. (7) (P)
$130
$180
1022
1947 Registered Airmail cover franked opt set ½ to 5/- (thick paper), (last with variety B no serif UL) tied by Aust Unit Postal Stn 498 8 MY 47' cds. To Australia with b/s No 8 Aust Base PO, Melbourne & South Yarra. ACSC J1-7 cat $380+. SG J1-7 cat £180 - both as loose stamps plus premium for cover. (P)
$250
$350
1023
1948 cover franked opt set ½d to 5/- thick paper (last with variety B with no serif UL) tied by 'Aust Army PO 214' 1948 cds, to New York. SG 1-7 cat £180+. ACSC 1-7 cat $350+ -both as loose stamps. Superb fresh. (P)
$200
$300
1024
1949 Airmail cover franked opt 5/- (thin paper) tied by 'Aust Army PO 0131 24 AU 48' cds. To Australia b/s 'No.8 Aust Base PO' ACSC J8 cat $225+ on cover. SG J7a cat £180 as loose stamp plus premium on cover. (P)
$200
$300
AUSTRALIA - POSTAGE DUES
1025
1902 Blank Base 2d emerald-green, diag BISECT (LL half), tied by 'Fremantle / Western Australia' cds. SG D3(var). Extremely rare - the only other example of any Postage Due bisect we know was a UR half of the 2d on a non-philatelic 1903 cover which was sold in our auction 308 for $4500+ commission. Interesting item for specialists. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$500
1026
1902-04 Completed design ½d dull green wmk crown NSW inverted, perf 11. VF fresh MLH. SG D34 cat £650. ACSC D14B cat $750. (P)
$350
$500
1027
1902-04 Completed design 4d dull green, wmk Crown NSW upright, perf 11. VF fresh M. ACSC D28Ba cat $275. SG D38w cat £300. (P)
$180
$250
1028
1902-04 Completed design 6d emerald wmk Crown NSW, perf 11. Superb fresh MH, w/c. SG D40 cat £140. ACSC D33 cat $275. (P)
$100
$150
1029
1902-04 Completed design 10/- dull green, wmk crown NSW, perf 11. VF fresh CTO concentric ovals cancel, excellent colour. SG D43 cat £2000. ACSC D44w cat $3250. Rare. (P)
$1200
$1800
1030
1902-04 Completed design 20/- green opt SPECIMEN. F-VF fresh MLH. SG D44s cat £4250 for normal. ACSC D45 $400. (P)
$150
$220
1031
1902-04 Completed Design 20/- dull green wmk crown NSW, perf            11. VFU/CTO, concentric ring NSW cancel, nice colour. SG D44              cat £2500, ACSC D45 cat $3500. Rare top value. BPA photo cert.             (P)
$1800
$2500
1032
1907 Completed design 6d light green, wmk crown double-lined A. VF fresh MLH. SG D57 cat £325. ACSC D60 cat $475. (P)
$180
$275
1033
1908-09 Design with stroke 2/- green. VF fresh MLH, excellent colour. SG D60 cat £1000. ACSC D63 cat $1000. (P)
$600
$900
1034
1909-10 Bicolour 10/- red & green wmk crown double lined A thick paper, perf 12x12½. F-VF fresh MLH. SG D72 cat £250. ACSC D91 cat $375. (P)
$150
$220
1035
1946-57 Bicolour 1d red & green redrawn value, Authority imprint blk of 4 with plate no '-1-' VF fresh MLH/3MUH. SG D120(var). ACSC D130za cat $750. Very rare. (P)
$250
$500
1036
1946-57 Bicolour 6d red & green redrawn value, Authority imprint blk of 4 with plate no '-1-'. VF fresh MLH/3MUH. SG D125(var). ACSC D135z cat $1500. Very rare. (P)
$400
$800
1037
Catalogue Australian Commonwealth Specialist - Postage Dues inc NSW & VIC, latest (2020) edition 151 colour pgs in A4 format inc specialised listing of the Colonial issues & in depth coverage of the Commonwealth types. Essential reference.
$90
$110
AUSTRALIA - REVENUES / CINDERELLAS
1038
New South Wales: 1910 Benevolent Society of NSW 6d orange Charity stamp. Small surface thin at UR o/w VF condition. Very scarce. (P)
$75
$100
1039
1943 National Savings Stamp Booklet with 5/- Tank & Cannon blk of 4 attached. F-VF, minor light gum stains in central perfs.
$300
$400
1040
Patent Office: 1954-61 Arms 6/8 deep green & red. Superb F/C. Bft 3. Elsmore cat $600. Rare value. (P)
$275
$400
1041
Tax Instalment: 1941-71 Numerals with NSW (13) 1d-£2, QLD 9/-, SA 4/-, TAS (8) 4d- 18/-. Then Federal issue prs with 'check' (5) to 4/-, 'checks' alone (20) to £5 & main halves (28) to £5, decimals (8) to $40, plus $200 check. VF M/UN or F/C. Bft cat £465. Elsmore cat $975. (85) (P)
$220
$350
AUSTRALIA - FIRST FLIGHTS / AIRMAILS
1042
1911 First UK Aerial Post green pictorial envelope franked KGV 1d red tied by special 'SP 9 1911' cds to Tasmania. Superb fresh. Very rare destination to Australia & any envelopes being many times less seen than postcards. (P)
$300
$500
1043
1914 'Wizard Stone' colour PPC prepared for 1st Melbourne-Sydney flight that was cancelled due to aircraft damage & pilot injury. Franked Kangaroo 1d tied by 'Sydney AU 24 1914' pmk after being sent by train. Sl aged. AAMC 2 cat $800. (P)
$400
$600
1044
1919 Minlaton-Adelaide Harry Butler PPC with McKay message, franked KGV 1½d brown tied by Minlaton pmk. AAMC 21b cat $650. (P)
$350
$500
1045
1933 London-Melbourne Kingsford Smith signed & hand-painted Crome cover franked KS 2d red tied by 'Mascot 14 OC 33' arrival cds, missing flap. AAMC 332 cat $1750. Only 20 flown & only about 6 such painted covers. (P)
$1200
$1800
1046
1934 Australia - NZ Registered franked Airmail 6d brown (2) inc OS opt, tied by 'Sydney 10 AP 34' cds with flight cachet, Auckland b/s. AAMC 369 cat $60. SG 139 & 139a cat £77 as loose stamps alone & 'from x3' on cover. ACSC cat $387 this franking. (P)
$100
$150
1047
1935 Cook-Sydney intermediate flight of 3rd Mackay Aerial Survey Exped franked ANZAC 2d, Silver Jubilee 2d tied by 'Cook 19 JE 35' cds, with 4-line cachet. AAMC 517a cat 'from' $300+. Rarity as only 6 flown from Cook. (P)
$300
$450
1048
1937 Melbourne-Egypt Airmail cover franked KGV 1d green & Hermes 1/6 tied by 'Melbourne 1 OC 1937' pmk, to Squadron Leader FM Denny RAF Heliopolis Cairo, by air to Alexandria where 'Airmail' struck out when redirected to 'Kenya Flight Khartoum', then redirected back to 'Pilot Valentia' Heliopolis, with all the transit & arrival b/s. Very rare. (P)
$350
$500
1049
1937 Brisbane-Kenya Mrs Bonney cover with 2d Australia postage & KUT 20c for return to Brisbane - arrival b/s & flight cachet. AAMC 715c. (P)
$375
$500
1050
1937 Oodnadatta-Sydney intermediate flight of 4th Mackay Aerial Exped franked Macarthur 2d 'dark hills' & KGV Jubilee 3d, tied by 'Oodnadatta 23 AU 37' cds, signed by Bennett, Neale & Pollock with b/s of Roy Hill, Wave Hill & Adelaide. AAMC 758 cat 'from' $275+. Rarity as only 5 flown. (P)
$350
$500
1051
1938 UK-NZ via Australia & return franked GB 1½d tied 'London 15 MCH 1938' pmk, Australia 2d tied 'Sydney 19 MR 38' cds & NZ ½d pr tied 'Blenheim 20 MR 38' then back to London via Darwin, London arrival cds. AAMC 801a. Only 12 flown. (P)
$300
$450
1052
1938 Australia-UK record solo flight by Jim Broadbent franked KGVI 2d red tied 'Darwin 18 AP 38' cds & GB ½d tied by 'London 23 APR 1938' pmk, Lympne Airport arrival cachet. Signed by pilot. AAMC 804 cat 'from' $450+. Only 40 flown with only 10 signed. (P)
$300
$450
1053
1938 Australia-UK record solo flight by HF Broadbent franked Queen 1d tied 'Mascot Aerodrome 26 MR 34' cds, 2nd strike with correct date (1st day for this cds), plus GB 1½d tied by London cds, 'Lympne Airport Hythe Kent' b/s. Signed by pilot. AAMC 804 cat 'from' $450+. Only 40 flown with only 10 signed. (P)
$500
$700
1054
1938 Australia - England cover (vert fold) thrice weekly Flying Boat Service pictorial franked Queen 1d & KGVI 2d (2), tied by 'Sydney 8 AUG 1938' pmk. AAMC 822b cat $275. (P)
$130
$200
1055
1940 Australia - NZ use of old 1933 Ulm pictorial PC franked Queen 1d & KGV Jubilee 2d, tied by 'Sydney 1 MAY 1940' pmk, b/s 'Palmerston North 3 MY 40' arrival, various signatures inc Burgess. AAMC 900a.    (P)
$275
$400
1056
1941 (17 Feb) Interrupted/delayed cover PanAm FAM19 transpacific flight 16 at 4/- rate to USA 5/10d rate ('Prisoner of War Service' h/s) to UK. 'Honolulu' Noumea-Canton Island experienced engine failure but able to return to Noumea where delayed a further day. (2).
$80
$120
1057
1944 Frigate Bird Pacific flight registered intermediate Sydney-Fanning Is franked Kangaroo ½d & Ram 5d, tied by 'Sydney 8 NO 44' cds with vertical crease & censor cachet. Signed by PG Taylor. AAMC 982 cat $650+. Only 15 flown. (P)
$400
$600
1058
1945 New Guinea - Sydney flight franked Gloucester 5½d tied by No 7 'Aust Base PO 4 AP 45' cds & with green vignette, Sydney arrival b/s. AAMC 1003 cat $275. (P)
$130
$200
1059
1945 Sydney-Singapore cover franked KGVI 2½d tied 'Sydney 22 SE 45' & '4 OC 45' cds -flight delayed, signed by pilots, b/s Singapore. AAMC 1009 cat $200. (P)
$100
$150
AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS
1060
1930 Sturt set 2d & 3d tied by 'Melbourne 2 JE 30' cds. 1931 Kingsford Smith set ties 'Collins St 19 MR 31' cds. 1934 Victoria Cent 3d perf 10½ uprating a 2nd envelope, tied 'Melbourne 2 JY 34' cds. Tones. ACSC cat $650 for first 2. (3)
$100
$200
1061
1931 Kingsford Smith set 2d-6d tied by 'Adelaide 19 MR 1931' FDI pmk. To England via air from Karachi with 'Rockhampton 18 AP 31' b/s. SG 121-23. ACSC 143y cat $325. (P)
$100
$150
1062
1935 KGV Silver Jubilee set 2d to 2/- tied by 'Malvern Vic 2 MY 35' FDI cds. Superb fresh. SG 156-58 cat £55 as loose stamps. ACSC 168y cat $475. (P)
$200
$300
1063
1938 Queen 1d green, & King 2d red die II Ash imprint blks of 4 on pictorial FDC tied by 'Central Park 1 AU 38' cds. Also Koala 4d green tied by 'MOO Commerce House 1 FE 38' FDI cds, plus 1944 KGVI 2d blk of 4 tied by 'Commerce House 4 DE 44' FDI cds. All registered. ACSC cat $175++. (4).
$100
$150
1064
1957 QEII 4d claret booklet pane of 6 on unaddressed WCS FDC. VF fresh. ACSC 320y cat $250.
$120
$180
1065
1959 QEII 4d lake booklet pane of 6 on unaddressed WCS FDC. VF fresh. ACSC 354y cat $350. (P)
$160
$240
1066
1964 QEII 5d green booklet pane of 6 on unaddressed WCS FDC. VF fresh. ACSC 400y cat $150.
$80
$120
AUSTRALIA - POSTAL STATIONERY
1067
Australian Commonwealth Specialist's Catalogue Postal Stationery: Latest Edition (2018), 464 pgs in bound A4 format, with in depth coverage to late 1970s. Illustrated throughout inc sections on PTPO formats, plus Territories inc GRI opts in DNG cards & un-stamped 'Formula types' Essential reference, particularly in the PTPO sections with many high priced rarities illustrated.
$170
$220
1068
Aerogrammes: 1944-70 used collection near comp inc ACSC 1Ad censored, plus 1961 Lettersheet in 2 shades. F-VF U/CTO, all diff. ACSC cat $573.
$200
$300
1069
Aerogrammes: 1945-70 mint collection comp (ex A33), plus Officials opt SPECIMEN (2) AO1 & 3. Also 1961-67 Lettersheets (4). VF fresh UN, most only single fold. All diff. ACSC cat $546. (38).
$200
$300
1070
Envelope: 1915-16 KGV 1d red' Die II. ACSC EP5 cat $600. Rare so nice. (P)
$400
$600
1071
Envelope: 1916 KGV Star 2d violet. VF CTO 'Melbourne 3 JL 16' cds, reverse & edges sl suntanned. ACSC EP12 cat $300. Only 390 printed, all CTO for UPU distribution. (P)
$200
$300
1072
Envelopes: 1917-60s used collection with PO issues (16) from 1919 KGV 1d red 'star', 1½ red uprated to USA, KGVI 2½d & 3½d, QEII 3½, 4d plum lge & small dies, 5d light blue CTO, 5d red CTO, 4c red (2), 5c orange (2). Then PTPO 1917 use Kangaroo 1d, KGV 'star' 1d red (3), KGV oval 1d green (3), 1½d red, 2d red (2), KGVI 1½d green, 2d red, 2½d red (2), 3½d, QEII 3d green (2), 3½ orange (2), 4d plum (2) & small die, 5d dark blue, light blue (2), 5d red. Then Officials with 1919 use of KGV 1d red with OS dots in die $200, 1950 use! KGV star 1½d red      with Postage, OS in die. Also 1919 usage of Victoria QV 1d red OS in die long type uprated KGV ½d. Mostly F-VF U. All diff. ACSC cat $900+. (45).
$300
$500
1073
Envelopes: 1918-28 KGV star 1½d black-brown die 2, & 2d orange w/o Postage, plus 1½d red with 'Postage'. All with GPO Melbourne CTO cds dates as listed in ACSC, flaps stuck & addressed!? -last with date '1924' h/s at top. Unusual. ACSC EP17, EP21 & EP28 cat $450 as CTO. (3). (P)
$150
$300
1074
Envelope: 1923-24 Surch THREE HALFPENCE on KGV Star 2d orange, no 'Postage'. Superb fresh UN. ACSC EP24 cat $750 & undercatalogued. Rarity as only 50 printed. (P)
$600
$900
1075
Envelope: 1953-56 QEII 3½d red opt SPECIMEN. Superb fresh UN. ACSC EP51w cat $150. Only about 400 made.
$80
$120
1076
Envelope: 1956 QEII 3½d orange opt SPECIMEN. Superb fresh UN. ACSC EP54w cat $150. Only about 400 made. (P)
$80
$120
1077
Envelope: 1957-59 QEII 4d plum small die opt SPECIMEN. Superb fresh UN. ACSC EP57(1)w cat $150. Only 395 made. (P)
$80
$120
1078
Envelope: 1960-65 QEII 5d light blue long type opt SPECIMEN. Superb fresh UN. ACSC EP59(4)w cat $400. Rare. (P)
$250
$350
1079
Envelopes-Official: 1919-20 uses of KGV 1d red OS in dots type for Education Dept Melbourne with major error missing printed text at LL, uprated ½d green tied by 'Bowmans Forest East' cds. Plus also normal on sl stiff stock with KGV ½d green tied Melbourne. ACSC EO4A/(var) cat $400+. (2)
$150
$250
1080
Envelopes-Official: 1919-20 uses of KGV 1d red OS in dots type for Education Dept Melbourne with ½d green tied by Melbourne, or Wodonga cds, with pale grey, or darker blue-grey stocks. ACSC EO4A cat $400. (2)
$100
$200
1081
Envelopes-Official: 1919-20 uses of KGV 1d red OS in dots type for Education Dept Melbourne with ½d green tied by 'Joyce's Creek' cds but unaddressed & rare as such. ACSC EO4A cat $200 for U & unknown in UN condition.
$70
$130
1082
Envelope-Official: 1924 use of KGV 1½d brown with solid 'OS' type 2 in die on grey Victorian Education Dept envelope. VFU, sl tones, 'Melbourne 1924' cds. ACSC EO7B cat $200.
$100
$150
1083
Envelopes - PTPO: 1920s-50s with KGV 'Star' w/o Postage 2d orange (2), 1d violet with Postage (3), 1d green (2), 1½d green & red, then oval dies with KGV 1d green, 2d red (3), KGVI 1d green (2) inc Defence Canteens, 1½d green, 2d red, 2½d red, 3d red (2), QEII 3d green & 5d light blue. Plus few other inc QEII 3½d with h/s 'Press Bureau Royal Visit Brisbane Q' at UL, KGV Star doubleton ½d green +1d red UN, etc. ACSC cat $850 for cheapest types. (30).
$200
$400
1084
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d sepia 1st line ends 'any', on green stock, view 'Mosman's Bay Sydney NSW'. Superb UN. ACSC LC1(78A) cat $400. (P)
$200
$300
1085
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d dark brown on off-white stock, view 'The Gorge Launceston', variety extra vertical perfs at base. Superb fresh UN. ACSC LC3(55A)var cat $300+.
$200
$300
1086
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d emerald on greyish, view 'Albert Bridge Queensland'. VF UN, address side sl unevenly aged. ACSC LC8(3A) cat $200. (P)
$100
$150
1087
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d rose on greenish, view 'Botanic Gardens Portland'. Superb fresh UN. ACSC LC10(15A) cat $175.
$120
$180
1088
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d blue on greenish, view             'The Gorge Launceston'. Superb fresh UN. ACSC LC10(55A) cat $175. (P)
$120
$180
1089
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d black on greenish, view 'The Gorge Launceston'. Superb fresh UN. ACSC LC10(55C) cat $175.
$120
$180
1090
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d rose on greenish, view 'Lake St Clair'. Superb UN. ACSC LC10(67A) cat $175. (P)
$120
$180
1091
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d blue on greenish, view 'Lorne Victoria'. Superb UN. ACSC LC10(72A) cat $175. (P)
$120
$180
1092
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d violet on greyish stock, view 'Montezuma Falls' showing train on bridge. Superb fresh UN. ACSC LC10(76) cat $250. (P)
$150
$250
1093
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d purple greyish stock, view 'Montezuma Falls' showing train on bridge. VF UN, sl sun tanned top edge, address side only. ACSC LC10(76) cat $250.
$130
$200
1094
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d blue on greyish stock, view 'Montezuma Falls' showing train on bridge. Superb UN. ACSC LC10(76) cat $250. (P)
$130
$200
1095
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d rose on greenish, view 'Mt Lofty Ranges'. Superb fresh UN. ACSC LC10(84A) cat $175. (P)
$120
$180
1096
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d sepia on greenish stock,         view Pineapples (pickers). Superb fresh UN. ACSC L10(102A) cat $175.
$100
$150
1097
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d purple-black on greenish, view 'Queen's Gardens Perth'. Superb fresh UN. ACSC LC10(108A) cat $175. 
$120
$180
1098
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d rose on greenish, view 'The Two Brothers'. Superb UN. ACSC LC10(135A) cat $175. (P)
$120
$180
1099
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d grey-black, original die, view Government House Perth unframed, no sky. Superb fresh UN. ACSC L14(56C) cat $150.
$90
$130
1100
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d greenish-blue white enamelled stock, cream inside, view 'Giant Red Gum'. Superb fresh UN. ACSC LC11(50) cat $150.
$90
$130
1101
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d dark brown on white enamelled stock, cream inside no comma, view 'Glenelg'. Superb fresh UN. ACSC LC11(54)d cat $150. (P)
$90
$130
1102
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d chestnut, white enamelled stock, cream inside, view 'Government House Perth'. Superb fresh UN. ACSC LC11(56A) cat $150.
$90
$130
1103
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d rose on white enamelled stock, cream inside, view 'Government House Perth'. Superb fresh UN. ACSC LC11(56A) cat $150. (P)
$90
$130
1104
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d maroon, white enamelled stock, cream inside, view 'Montezuma Falls' -train on bridge. Superb fresh UN. ACSC LC11(76) cat $150.
$90
$130
1105
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d blue, white enamelled stock, cream inside, view 'Montezuma Falls' -train on bridge. Superb fresh UN. ACSC LC11(76) cat $150. (P)
$100
$150
1106
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d purple on white enamelled stock, cream inside, with comma, view 'Mosman Bay'. Superb fresh UN. ACSC LC11(77) cat $150. (P)
$90
$130
1107
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d purple on white enamelled stock, cream inside, view 'Mosman's Bay'. Superb fresh UN. ACSC LC11(78A) cat $150.
$90
$130
1108
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d deep claret, white enamelled stock, cream inside, view 'Mosman's Bay'. Superb fresh UN. ACSC LC11(78A) cat $150.
$90
$130
1109
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d bright red, white enamelled stock, cream inside, view 'Mosman's Bay.' Superb fresh UN. ACSC LC11(78A) cat $150. (P)
$90
$130
1110
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d black on white enamelled stock, cream inside, no comma, view 'National Park NSW' horiz. Superb fresh UN. ACSC LC11(90)d cat $150. (P)
$90
$130
1111
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d bright red on white enamelled stock, cream inside, view Phantom Falls Victoria. Superb UN. ACSC LC11(100A) cat $150. (P)
$90
$130
1112
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d greenish-blue, on white enamelled stock, cream inside, view 'Queen's Gardens'. Superb UN. ACSC LC11(108A) cat $150.
$90
$130
1113
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d sage-green, on white enamelled stock, cream inside, with comma, view 'Settler's Home'. Superb fresh UN. ACSC LC11(121)d cat $150. (P)
$90
$130
1114
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d black, on white enamelled stock, cream inside, no comma, view 'Wool Carting'. VF- superb fresh UN. ACSC LC11(141)d cat $150.
$90
$130
1115
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black, original die, view National Park N S Wales unframed. Superb fresh UN. ACSC L14(92D) cat $150.  
$90
$130
1116
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d claret, on white enamelled stock, buff inside, no comma, view 'Country Scene'. VF UN. ACSC LC12(43) cat $175.
$90
$130
1117
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d maroon, on white enamelled stock, buff inside, view 'Hobart from the Bay' showing ships & boats. Superb fresh UN. ACSC LC12(63) cat $175.
$120
$180
1118
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d claret, on white enamelled stock, buff inside, view 'National Park'. Superb fresh UN. ACSC LC12(91) cat $175.
$120
$180
1119
Lettercard: 1911-12 KGV Fullface 1d deep bluish-green, on white enamelled stock, cream inside, view 'Town Hall Sydney'. Superb fresh UN. ACSC LC12(133) cat $175.
$120
$180
1120
Lettercard: 1911 KGV Fullface 1d + 1d violet double reply, views 'Giant Red Gum' & 'Queen's Gardens'. Superb UN. ACSC LC13(62/136A) cat $200.
$130
$200
1121
Lettercard: 1911 KGV Fullface 1d+1d red violet double reply, views 'Hobart from the Bay' & 'Viaduct near Adelaide'. Superb fresh UN, no separations. ACSC LC13(63/136A) cat $200.
$130
$200
1122
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d violet-blue, original die, view Botanic Gardens Portland. Superb fresh UN. ACSC LC14(15A) cat $150.
$90
$130
1123
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown, original die, view Botanic Gardens Portland. Superb fresh UN. ACSC L14(15C) cat $150.
$90
$130
1124
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d dark blue-violet, original die, view Botanic Gardens Portland unframed. Superb fresh UN. ACSC L14(15D) cat $150.
$90
$130
1125
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d purple-black, original die, view Cairns Railway. Superb fresh UN. ACSC L14(28A) cat $150.
$90
$130
1126
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black, original die, view Cataract Gorge unframed, no sky. Superb fresh UN. ACSC L14(30C) cat $150.     
$90
$130
1127
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d violet, original die, view Country Scene Tasmania. Superb fresh UN. ACSC L14(43) cat $150. Rare.      (P)
$350
$500
1128
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d scarlet, original die, view The Gorge Launceston. Superb fresh UN. ACSC L14(55B) cat $150.
$90
$130
1129
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d mauve, original die, view Lake St Clair. Superb fresh UN. ACSC L14(67A) cat $150. (P)
$90
$130
1130
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d olive-grey, original die, view Lake St Clair. Superb fresh UN. ACSC L14(67C) cat $150.
$90
$130
1131
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d deep violet, original die, view Mosman Bay. Superb fresh UN. ACSC L14(77) cat $150.
$90
$130
1132
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d deep violet, original die, view Lt Lofty Ranges. Superb fresh UN. ACSC L14(84C) cat $150.
$90
$130
1133
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d scarlet, original die, view Mt Lofty Ranges. Superb fresh UN. ACSC L14(84C) cat $150.
$90
$130
1134
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d dark purple, original die, view Mt Lofty Ranges. Superb fresh UN. ACSC L14(84C) cat $150.
$90
$130
1135
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black, original die, view Mt Lofty Ranges unframed. Superb fresh UN. ACSC L14(84D) cat $150.
$90
$130
1136
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown-red original die, view On The Murray. Superb fresh UN. ACSC L14(94B) cat $150. (P)
$90
$130
1137
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d dark brown original die, view Queen's Gardens Perth, unframed with sky. Superb fresh UN. ACSC L14(108B) cat $150.
$90
$130
1138
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black original die, view Queen's Gardens Perth. Superb fresh UN. ACSC L14(108E) cat $150.
$90
$130
1139
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d dark violet original die, view Queen's Gardens Perth, unframed & w/o sky. Superb fresh UN. ACSC L14(108E) cat $150.
$90
$130
1140
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown-purple original die, view St George's Terrace Perth. Superb UN. ACSC L14(119D) cat $200.
$120
$180
1141
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown-black original die, view St George's Terrace unframed & w/o sky. Superb fresh UN. ACSC L14(119D) cat $200.
$130
$200
1142
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d greenish-black original die, view ' St Georges Terrace' rectangular. Superb fresh UN. ACSC L14(119E) cat $250. (P)
$150
$250
1143
Lettercard: 1918-20 KGV 1½d black, on speckled stock, perf 10, view Sydney Harbour. Superb fresh UN. ACSC LC41(128B) cat $200.
$130
$200
1144
Lettercard: 1918-20 KGV 1½d dark purple on speckled stock, perf 10, view Sydney Harbour. Superb fresh UN. ACSC LC41(128B) cat $200. (P)
$130
$200
1145
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d light brown original die, view 'The Two Brothers' unframed & no sky. Superb fresh UN. ACSC L14(135D) cat $150. (P)
$90
$130
1146
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d dark purple original die, view 'Zoological Gardens Perth' unframed. Superb fresh UN. ACSC L14(143b) cat $150.
$90
$130
1147
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown original die, view 'Zoological Gardens Perth' rectangular. Superb fresh UN. ACSC L14(143D) cat $150. (P)
$90
$130
1148
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brownish-red die 1, view 'Geelong Harbour' rectangular. Superb fresh UN. ACSC L15(49) cat $150.             (P)
$90
$130
1149
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brownish-red die 1, view 'Lorne Victoria' unframed, with sky. Superb fresh UN. ACSC L15(72C) cat $150.
$90
$130
1150
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d jet black die 1, view Mt Lofty Ranges unframed & no sky. Superb fresh UN. ACSC LC15(84F) cat $150.
$90
$130
1151
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black die 1, view Waterfall Gully. Superb fresh UN. ACSC LC15(140) cat $150.
$90
$220
1152
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d grey-black die 1, view Waterfall Gully. Superb fresh UN. ACSC LC15(140) cat $150.
$90
$130
1153
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d purple-black die 2, view Ballarat Statue. Superb fresh UN. ACSC LC16(8) cat $175.
$120
$180
1154
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d light black die 2, view Cedar Logs Queensland. Superb UN. ACSC LC16(31) cat $175.
$120
$180
1155
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brownish-black die 2, view Government House Perth unframed, with sky. Superb fresh UN. ACSC LC16(56B) cat $175.
$120
$180
1156
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d jet black die 2, view Harvesting Tamworth. Superb fresh UN. ACSC LC16(60) cat $175.
$120
$180
1157
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brownish-red die 2, view Huonville Tasmania. Superb fresh UN. ACSC LC16(66) cat $175. (P)
$120
$180
1158
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d black die 2, view Lake St Clair horseman. Superb fresh UN. ACSC LC16(68) cat $175. (P)
$120
$180
1159
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d purple-black die 2, view Mt Lofty Ranges. Superb fresh UN. ACSC LC16(84A) cat $175.
$120
$180
1160
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d purple-black die 2, view Pineapples stack. Superb fresh UN. ACSC LC16(103) cat $175.
$120
$180
1161
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d steel-blue die 2, view Town Hall Sydney. Superb fresh UN. ACSC LC16(133) cat $175. (P)
$120
$180
1162
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d light brown die 2, view Botanic Gardens Portland unframed. Superb fresh UN. ACSC LC16(150) cat $175.
$120
$180
1163
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark blue die 1, perf 10, view Agricultural College. Superb fresh UN. ACSC LC17(2) cat $150.
$90
$130
1164
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet-blue die 1, perf 10, view Coles Bay. Superb fresh UN. ACSC LC17(39) cat $150.
$90
$130
1165
Lettercard: 1914-18 KGV 1d sepia die 1, perf 10, view Fruit Exhibit. Superb fresh UN. ACSC LC17(48) cat $150.
$90
$130
1166
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet die 1, perf 10, view Murray River West Aust. Superb fresh UN. ACSC LC17(87A) cat $150. (P)
$90
$130
1167
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brown-black die 1, perf 10, view North Terrace Adelaide. Superb fresh UN. ACSC LC17(93) cat $150.
$90
$130
1168
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brown-red die 1, perf 10, view North Terrace Adelaide. Superb fresh UN. ACSC LC17(93) cat $150 (P)
$90
$130
1169
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brown-black 1d die 1, perf 10, view Post Office Sydney. Superb fresh UN. ACSC LC17(105) cat $175.
$120
$180
1170
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark blue die 1, perf 10, view River Derwent. Superb fresh UN. ACSC LC17(110) cat $150. (P)
$90
$130
1171
Lettercard: 1914-18 KGV 1d maroon die 1, perf 12½, view Agricultural College. Superb fresh UN. ACSC LC18(2) cat $175.
$120
$180
1172
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet-blue die 1, perf 12½, view Coles Bay. Superb fresh UN. ACSC LC18(39) cat $150.
$120
$180
1173
Lettercard: 1914-18 KGV 1d grey-black die 1, perf 12½, view Flinders St Melb. Superb fresh UN. ACSC LC18(47) cat $150.
$120
$180
1174
Lettercard: 1914-18 KGV 1d sepia die 1, perf 12½, view Fruit Exhibit. Superb fresh UN. ACSC LC18(48) cat $175.
$120
$180
1175
Lettercard: 1914-18 KGV 1d rose-carmine die 1, perf 12½, view Mount Gould Tasmania. Superb fresh UN. ACSC LC18(82) cat $175.      
$120
$180
1176
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet-black die 1, perf 12½, view Mt Ida, Lake St Clair. Superb fresh UN. ACSC LC18(83) cat $175. (P)
$120
$180
1177
Lettercard: 1914-18 KGV 1d red-brown die 1, perf 12½, view North Terrace Adelaide. Superb fresh UN. ACSC LC18(93) cat $150.
$90
$130
1178
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brownish-black die 1, perf 12½, view Parliament House Melbourne. Superb fresh UN. ACSC LC18(97) cat $150.
$90
$130
1179
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark blue die 1, perf 12½, view River Derwent Tasmania. Superb fresh UN. ACSC LC18(110) cat $150.
$90
$130
1180
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brown-black die 1, perf 12½, view River Murray South Australia. Superb fresh UN. ACSC LC18(112) cat $175. (P)
$120
$180
1181
Lettercard: 1914-18 KGV 1d bicolour brown to back at right die 1, perf 12½, view Riverina District no sky. Superb fresh UN. ACSC LC18(113b) cat $175.
$120
$180
1182
Lettercard: 1913-14 Kangaroo 1d brown-purple original die, view St George's Terrace, unframed. Superb fresh UN. ACSC L14(119C) cat $150.
$90
$130
1183
Lettercards: 1913-59 used with 1913 Kangaroo die 2 view Avon River, 1914 KGV die 1 perf 12½ view Buffalo Gorge to POW in Germany with censor tape, & Murray River WA w/o sky cat $300 UN -unpriced U, 1925 KGV 1½d red w/o view, uprated to Philippines, 1942 KGVI 2½d w/o inside text, 1949 with lge Arms, 1957 claret inside text, & 1959 5d blue. F-VF U. ACSC cat $555. (8). (P)
$200
$300
1184
Lettercards: 1918-80 unused collection with 1918 view 'Pineapples' superb fresh UN (cat $200), KGVI 1942 & '49 2½d, 1951 3½d (2) inc opt SPECIMEN, 1953 & '54 3½d, 1957 4d, 1959 surch, 1959 5d, 1966 4c red light & dark stocks, 1967 5c & 1980 20c. Mostly VF fresh UN. ACSC cat $590. (14).
$200
$300
1185
Lettercard: 1914-18 KGV 1d greenish-black die 2, perf 10, view Avon Bridge York WA. Superb fresh UN. ACSC LC21(7) cat $150. (P)
$90
$130
1186
Lettercard: 1914-18 KGV 1d black die 2, perf 10, view Ballarat statue. Superb fresh UN. ACSC LC21(8) cat $150.
$90
$130
1187
Lettercard: 1914-18 KGV 1d black, Die 2, perf 10, view 'Bridal Veil Falls'. Superb fresh UN. ACSC LC21(17) cat $150.
$80
$120
1188
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark blue die 2, perf 10, view Geelong Harbour. Superb fresh UN. ACSC LC21(49) cat $150.
$90
$130
1189
Lettercard: 1914-18 KGV 1d bicolour with view in brown, text in brownish-black, die 2, perf 10, view Geelong Harbour. Superb fresh UN. ACSC LC21(49) cat $150.
$90
$130
1190
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark brown die 2, perf 10, view Harvesting Tamworth NSW. Superb UN. ACSC LC21(60) cat $150.        
$90
$130
1191
Lettercard: 1914-18 KGV 1d red-brown die 2, perf 10, view Harvesting Tamworth NSW. Superb fresh UN. ACSC LC21(60) cat $150.
$90
$130
1192
Lettercard: 1914-18 KGV 1d purple-brown die 2, perf 10, view Huonville Tasmania. Superb fresh UN. ACSC LC21(66) cat $150.
$90
$130
1193
Lettercard: 1914-18 KGV 1d brown-red die 2, perf 10, view Lake St Clair horseman. Superb fresh UN. ACSC LC21(68) cat $150. (P)
$90
$130
1194
Lettercard: 1914-18 KGV 1d dark brown die 2, perf 10, view Pineapples stack. Superb fresh UN. ACSC LC21(103) cat $150.
$90
$130
1195
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet die 2, perf 10, view Pineapple stack. Superb fresh UN. ACSC LC21(103) cat $150. (P)
$90
$130
1196
Lettercard: 1914-18 KGV 1d deep violet die 2, perf 10, view Waterfall Gully. Superb fresh UN. ACSC LC21(140) cat $150.
$90
$130
1197
Lettercard: 1914-18 KGV 1d violet die 2, perf 10, view Waterfall Gully. Superb fresh UN. ACSC LC21(140) cat $150.
$90
$130
1198
Lettercard: 1914-18 KGV 1d black on dark grey stock, pink inside, Military view Submarine AE1. Superb fresh UN. ACSC LC25(M10B) cat $175+. (P)
$150
$250
1199
Lettercard: 1914-18 KGV 1d blue-black die 1, perf 10, view Troops on board Transport vertical with 'A40'. Superb fresh UN. ACSC LC26(M11B) cat $175+. (P)
$150
$250
1200
Lettercard: 1917 KGV Full Face 1d dark violet reissued reply half perf, view Viaduct near Adelaide. Superb UN. ACSC LC32(136A) cat $200. (P)
$130
$200
1201
Lettercard: 1917 KGV Fullface 1d olive-Grey reissued inner reply card perf, view Viaduct near Adelaide. Superb fresh UN. ACSC LC32(136A) cat $200. (P)
$130
$200
1202
Lettercard: 1918-20 KGV 1½d brown-black on speckled stock, perf 12½, view Gibberabong Creek. Superb fresh UN. ACSC LC42(51) cat $200.
$130
$200
1203
Lettercard: 1918-20 KGV 1½d black on speckled stock, perf 12½, view Gibberabong Creek. Superb fresh UN. ACSC LC42(51) cat $200. (P)
$130
$200
1204
Lettercard: 1918-20 KGV 1½d black on greyish stock, perf 12½, view Gibberabong Creek NSW. VF UN, sl suntanned area on text side. ACSC LC44(51) cat $200.
$80
$120
1205
Lettercard: 1920-22 KGV 2d orange on cream stock, perf 10, view Gibberabong Creek. VF UN, sl suntanned area on text side, view side superb fresh. ACSC LC45(51) cat $500. (P)
$220
$350
1206
Lettercard: 1920-22 KGV 2d orange on grey stock, perf 12½, view Mosman's Bay. Superb fresh UN. ACSC LC48(78B) cat $300.
$200
$300
1207
Lettercard: 1922-23 KGV 2d red, view Government House. Superb fresh UN. ACSC LC49(56E) cat $250.
$150
$220
1208
Lettercard: 1922-23 KGV 2d red, view 'Pineapples' (pickers). Superb UN. ACSC LC49(102B) cat $250. (P)
$150
$250
1209
Lettercard: 1923-24 KGV 1½d green on grey stock, perf 10,               view Phantom Falls. Superb fresh UN. ACSC LC50(100B) cat $400.     (P)
$250
$350
1210
Lettercard: 1923-24 KGV 1½d green perf 12½, view The Gilderoy Ranges. Superb fresh UN. ACSC LC51(52) cat $250. (P)
$150
$220
1211
Lettercard: 1923-24 KGV 1½d green perf 12½, view GPO Hobart. Superb fresh UN. ACSC LC51(58B) cat $175. (P)
$100
$150
1212
Lettercard: 1924 Surch 1½d on KGV 2d red, view Carting - Far North camels, variety 'cracked plate'. Superb UN. ACSC LC54(29D) cat $400. (P)
$250
$350
1213
Lettercard: 1924 Surch 1½d on KGV 2d red, view Hawkesbury River. F-VF UN, suntanned area on text side. ACSC LC54(62) cat $300.
$100
$150
1214
Lettercard: 1924 Surch 1½d on KGV 2d red, view Russell Falls. Superb fresh UN. ACSC LC54(118) cat $400. (P)
$250
$350
1215
Lettercard: 1924 Surch 1½d on KGV 2d red, view Sydney Harbour, variety cracked plate & opt misplaced. Superb fresh UN. ACSC LC54(128B) cat $400+. (P)
$250
$350
1216
Lettercard: 1924 Surch 1½d on KGV 2d red, view Zoo Adelaide. Superb fresh UN. ACSC LC54(142C) cat $400. (P)
$250
$350
1217
Lettercard: 1924-25 KGV 1½d red on grey stock, view GPO Hobart with cracked plate state 1. Superb fresh UN. ACSC LC55(58B)d cat $500. Rare. (P)
$350
$500
1218
Lettercard: 1924-25 KGV 1½d red on dark grey stock, view River Yarra Victoria. UN, suntanned area on text side. ACSC LC55(114) cat $400. (P)
$150
$220
1219
Lettercard: 1924-25 KGV 1½d red on grey stock, view River Yarra. To Scotland. VFU. ACSC LC55 (114) cat $200. (P)
$120
$180
1220
Lettercard: 1924-25 KGV 1½d red on light grey stock, white inside, view River Yarra. Superb UN. ACSC LC56(114) cat $1000. Extremely rare, only 2 views known on this stock & only 6 of this view. (P)
$600
$900
1221
Lettercard: 1924-25 KGV 1½d red on white stock, view Mosman's Bay. To Scotland. VFU. ACSC LC57(78C) cat $400. Rare. (P)
$250
$350
1222
Military Envelope: 1916-17 KGV 1d red on off-white, 'AIF Abroad' setting 1 thick & thin lines below 'Military Envelope' with Perth 23 APR 17 pmk. To 'G275 Pr Alexander Hurt, reinforcement to 16 Battalion AIF'. Endorsed 'missing 2 9 17' & with boxed green German POW cachet, lge m/s 'P' (prisoner) in green & 2 censor h/s. With 3 page copy of service history & discharge in 1919. Overall superb condition considering its travels. ACSC ME3 cat $400++. Spectacular & certainly unique usage. (P)
$500
$1000
1223
Military Envelope: 1916-17 KGV 1d red, setting 2, on buff stock. VF UN, sl bends. ACSC ME4B cat $300. (P)
$100
$150
1224
Military Envelope: 1917-19 KGV 1d red, setting 1, on buff stock. VF UN, sl suntanning on back. ACSC ME5 cat $300. (P)
$100
$150
1225
Military Lettercard: 1916 KGV 1d red, on grey stock 'Australian Imperial Force'. Superb fresh UN. ACSC LCM1 cat $500. Rare so nice. (P)
$300
$500
1226
Parcel Label: 1946-49 KGVI 5/10 blue Myer Ltd. To London, redirected & then 'Return to Sender' cachet. FU, sl creases, full size, not trimmed. ACSC PL 4A cat $800. (P)
$300
$450
1227
Postcard: 1911 Coronation 1d black King diffuse unframed oval, type1, white reverse. Superb fresh UN. ACSE P2(1)A cat $125.
$70
$100
1228
Postcard: 1911 Coronation 1d dull blue King, unframed diffuse oval, type 2, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P2(2)B cat $125. (P)
$70
$100
1229
Postcard: 1911 Coronation 1d black King unframed rectangle, type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P3(1)B cat $125. (P)
$70
$100
1230
Postcard: 1911 Coronation 1d purple-black King, unframed rectangle, type 2, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P3(2)A cat $125.
$70
$100
1231
Postcard: 1911 Coronation 1d black King ornate shaded rectangle frame type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P4(1)A cat $125.    
$70
$100
1232
Postcard: 1911 Coronation 1d red-brown King rectangle with shaded Arms, type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P4(1)A cat $125.    
$70
$100
1233
Postcard: 1911 Coronation 1d chestnut King, ornate shaded rectangle frame type 2, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P4(2)A cat $125.    
$70
$100
1234
Postcard: 1911 Coronation 1d dark brown King, ornate unshaded rectangle, cream reverse. VF fresh UN. ACSC P5(1)A cat $125.
$70
$100
1235
Postcard: 1911 Coronation 1d deep purple King, ornate unshaded rectangle type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P5(1)B cat $125. 
$70
$100
1236
Postcard: 1911 Coronation 1d black King 50mm portrait, rectangular frame with unshaded arms, type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P5(1)B cat $125.
$70
$100
1237
Postcard: 1911 Coronation 1d dark brown King, rectangular frame with unshaded Arms, type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P6(1)A cat $125.
$70
$100
1238
Postcard: 1911 Coronation 1d black King 50mm portrait, rectangular frame with unshaded arms, type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P6(2)B cat $125.
$70
$100
1239
Postcard: 1911 Coronation 1d purple-black King 50mm portrait, rectangular frame with unshaded arms, type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P6(2)B cat $125.
$70
$100
1240
Postcard: 1911 Coronation 1d black King, oval laurel leaf frame, type 1, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P7(1)B cat $125.
$70
$100
1241
Postcard: 1911 Coronation 1d black King, oval laurel leaf frame, type 2, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P7(2)A cat $125.
$70
$100
1242
Postcard: 1911 Coronation 1d dark brown King, oval laurel leaf frame, type 2, white back. Superb fresh UN. ACSC P7(2)A cat $125.
$70
$100
1243
Postcard: 1911 Coronation 1d brown-black King, oval oak leaf frame, 54mm head, type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P8(1)A cat $125.
$70
$100
1244
Postcard: 1911 Coronation 1d black King, oval oak leaf frame, 54mm portrait, type 1, white back. Superb fresh UN. ACSC P8(1)A cat $125.     
$70
$100
1245
Postcard: 1911 Coronation 1d black King oval oak leaf frame, light background, type 1, cream reverse. Superb fresh UN. ACSC P9(1)A cat $125.
$70
$100
1246
Postcard: 1911 Coronation 1d brown King oval oak leaf frame, portrait 50½mm, type 1 white back. Superb fresh UN. ACSC P9(1)A cat $125.    
$70
$100
1247
Postcard: 1911 Coronation 1d black Queen unframed oval, type 2, cream reverse. Superb fresh UN. ACSC P10(2)A cat $125.
$70
$100
1248
Postcard: 1911 Coronation 1d brown Queen diffuse oval frame, type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P10(1)A cat $125.
$70
$100
1249
Postcard: 1911 Coronation 1d purple Queen unframed rectangle, white reverse. VF fresh UN. ACSC P11A cat $125. (P)
$70
$100
1250
Postcard: 1911 Coronation 1d dark purple Queen, unframed rectangle, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P11A cat $125.
$70
$100
1251
Postcard: 1911 Coronation 1d black Queen, unframed rectangle, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P11B cat $125.
$70
$100
1252
Postcard: 1911 Coronation 1d orange-brown Queen, rectangular frame with shaded arms, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P12A cat $125.
$70
$100
1253
Postcard: 1911 Coronation 1d dark brown Queen, rectangular frame with shaded arms, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P12A cat $125.
$70
$100
1254
Postcard: 1911 Coronation 1d dark purple Queen, rectangular frame with shaded arms, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P12B cat $125.  
$70
$100
1255
Postcard: 1911 Coronation 1d dull blue Queen, rectangular frame with unshaded Arms, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P13B cat $125.     
$70
$100
1256
Postcard: 1911 Coronation 1d brown-black Queen, rectangular frame with unshaded Arms, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P13B cat $125.
$70
$100
1257
Postcard: 1911 Coronation 1d brown Queen, laurel leaf oval frame, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P14A cat $125. (P)
$70
$100
1258
Postcard: 1911 Coronation 1d black Queen, laurel leaf oval frame, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P14B cat $125.
$70
$100
1259
Postcard: 1911 Coronation 1d black Queen, laurel leaf oval frame, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P14B cat $125.
$70
$100
1260
Postcard: 1911 Coronation 1d brown Queen, oval oak leaf frame, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P15A cat $125.
$70
$100
1261
Postcard: 1911 Coronation 1d bluish-black Queen, oak leaf oval frame, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P15A cat $125.
$70
$100
1262
Postcard: 1911 Coronation 1d black Queen, oak leaf oval frame, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P15B cat $125.
$70
$100
1263
Postcard: 1911 Coronation 1d black Prince, unframed oval, type 1, 'Russell' higher, cream reverse. Superb fresh UN. ACSC P16(2)A cat $125.
$70
$100
1264
Postcard: 1911 Coronation 1d dark brown Prince, unframed diffuse oval, type 1, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P16(1)A cat $125.    
$70
$100
1265
Postcard: 1911 Coronation 1d bluish-black Prince, unframed diffuse oval, type 2, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P16(2)A cat $125.    
$70
$100
1266
Postcard: 1911 Coronation 1d brown-black Prince, unframed rectangle, type 1, cream stock, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P17(1)A cat $125.
$70
$100
1267
Postcard: 1911 Coronation 1d purple-black Prince, unframed rectangle, type 2, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P17(2)A cat $125. (P)
$70
$100
1268
Postcard: 1911 Coronation 1d black Prince, unframed rectangle, type 2, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P17(2)B cat $125.
$70
$100
1269
Postcard: 1911 Coronation 1d black-brown Prince, rectangular oak leaf frame, type 1. Superb fresh UN. ACSC P18(1)A cat $125 (P)
$70
$100
1270
Postcard: 1911 Coronation 1d brown Prince, rectangular oak leaf frame, white reverse. Superb fresh UN. ACSC P18(2)A cat $125.
$70
$100
1271
Postcard: 1911 Coronation 1d dull blue Prince, rectangular oak leaf frame, type 2, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P18(2)B cat $125.    
$70
$100
1272
Postcard: 1911 Coronation 1d black Prince, rectangular oak leaf frame, type 2, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P18(2)B cat $125.
$70
$100
1273
Postcard: 1911 Coronation 1d black Prince, circular oak leaf frame, type 2, cream reverse. Superb fresh UN. ACSC P19(2)A cat $125.
$70
$100
1274
Postcard: 1911 Coronation 1d black Prince, circular oak leaf frame, buff reverse. Superb fresh UN. ACSC P19(2)B cat $125.
$70
$100
1275
Postcards: 1911-54 unused with 1911 KGV 'the left half…', 1918 surch 1½d on 1d red, 1920 1½d brown w/o footnote, 1923 same opt 1d on 1½d, 1924 1d green, 1925 1d green die 3, 1930 1½d brown, 1938 KGVI 1½d, 1953 QEII 3d die 2, & 4d/3d green. Generally F-VF UN. ACSC cat $1000. (10). (P)
$300
$450
1276
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Gilderoy Ranges in black with red tinge. Superb fresh UN. ACSC P21(1) cat $125.
$70
$100
1277
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Gilderoy Ranges in dark grey-black. Superb fresh UN. ACSC P21(1) cat $125.       
$70
$100
1278
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, buff reverse, view Phantom Falls black with greenish tinge. Superb fresh UN. ACSC P21(2) cat $125.
$70
$100
1279
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Phantom Falls in jet-black. Superb fresh UN. ACSC P21(2) cat $125.
$70
$100
1280
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view River Yarra in black with red tinge. Superb fresh UN. ACSC P21(3) cat $125.
$70
$100
1281
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Bourke St Melbourne in sepia. Superb fresh UN. ACSC P21(4) cat $125.
$70
$100
1282
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Bourke St Melbourne in black. Superb fresh UN. ACSC P21(4) cat $125.
$70
$100
1283
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Swanston St Melbourne in black with yellowish tinge. Superb fresh UN. ACSC P21(7) cat $125.
$70
$100
1284
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Swanston          St Melbourne in black. Superb fresh UN, sl cnr flts. ACSC P21(7) cat $125.
$70
$100
1285
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Buffalo          Mts Victoria in black. Superb fresh UN, sl cnr flts. ACSC P21(8) cat $125.
$70
$100
1286
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Gold Diggers 2-tone with grey water & sepia dirt. Superb fresh UN. ACSC P21(9) cat $125.
$70
$100
1287
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Gold Diggers in black. Superb fresh UN. ACSC P21(9) cat $125.
$70
$100
1288
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Coimadai in black-brown. Superb fresh UN. ACSC P21(12) cat $125.
$70
$100
1289
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Coimadai in black. Superb fresh UN. ACSC P21(12) cat $125.
$70
$100
1290
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 1, view Coimadai in purple-black. Superb fresh UN. ACSC P21(12) cat $125.
$70
$100
1291
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d rose-red, text setting 1, view Flinders St Melbourne in black. Superb fresh UN. ACSC P21A(5) cat $125.
$70
$100
1292
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d carmine-red, text setting 1, view River Yarra in black. Superb fresh UN. ACSC P21C(3) cat $125.
$70
$100
1293
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d carmine-red, text setting 1, view Gold Diggers. 2-tone with grey sky & the rest in purple-black. Superb fresh UN. ACSC P21C(9) cat $125.
$70
$100
1294
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 2, view Buffalo Mts in sepia-black. Superb fresh UN. ACSC P22(2) cat $125.
$70
$100
1295
Postcard: 1911 Scenic KGV 1d red, text setting 2, view Gold Dredging in black. Superb fresh UN. ACSC P22(4) cat $125.
$70
$100
1296
Postcard: 1923 Surch ONE PENNY KGV on 1½d green, variety 'broken LR cnr'. Superb fresh UN. ACSC P60d cat $500+. Scarce so nice. (P)
$300
$500
1297
Postcard: 1915-16 KGV 1d red on white stock. Superb fresh UN, will not find better. ACSC P27 cat $150.
$80
$120
1298
Postcard: 1917 use of KGV 1d red on buff with 'Melbourne 19 JUL 17' pmk, addressed to 'British Prisoner of War Lieut Maurice F Burke 29th Battalion AIF Osnabruck Germany c/o Aust Red Cross London' VFU, with message. Interesting use to POW in Germany. ACSC P28 cat $30++, plus premium for such usage. (P)
$80
$150
1299
Postcards: 1918-53 used with 1918 KGV 1d red uprated ½d with 'City of Hawthorne' printed reverse, 1918-19 surch 1½d on 1d red sulphite stock (2), 1920-22 KGV 1½d brown buff stock, 1923 surch 1d on 1½d brown w/o footnote to Scotland, 1925-30 1d green die 3, 1930-37 1½d brown 83mm footnote, 1941-43 Queen 1d+1d doubleton, 1943-50 KGVI 2d & 1953-57 QEII 3d. F-VFU. ACSC cat $410. (10). (P)
$150
$220
1300
Postcard: 1918-19 Surch THREE HALFPENCE on KGV 1d red with original style heading. Superb fresh UN. ACSC P50 cat $2500 & under-catalogued. Extremely  rare as per ACSC footnote only around 3 Mint & 10   Used are recorded. Certificate can be obtain on request. (P)
$2000
$3000
1301
Postcard: 1923 KGV 1½d green with footnote, off-white stock. Superb fresh UN. ACSC P54 cat $500. Scarce so nice. (P)
$200
$400
1302
Postcard: 1923 KGV 2d red. Superb fresh UN. ACSC P55 cat $500. Scarce so nice.
$200
$400
1303
Postcard: 1923 Surch ONE PENNY on KGV 1½d brown, w/o footnote. Superb fresh UN. ACSC P58 cat $500. Scarce so nice. (P)
$200
$400
1304
Postcard: 1923 Surch ONE PENNY on KGV 1½d emerald, w/o footnote. Superb fresh UN. ACSC P59 cat $500. Scarce so nice.               (P)
$200
$300
1305
Postcard: 1957-59 Revalued 4d on QEII 3d green, Die I VFU 1959 (31 Aug) to Belgium uprated ½d orange, sl cnr crease. ACSC P77 cat $1000. Very rare. (P)
$450
$700
1306
Postcards: 1911 Coronation 1d King in 2 diff framings (ACSC P4(2)A & P8(1)B. Queen laurel leaf oval P14B. Prince rectangular oak leaf frame (2) in dark brown & black P18(1)A/e & P18(2)B, & circular oak leaf frame P19(1)B. VF UN mostly fresh. ACSC cat $750. Useful all diff group. (6).
$250
$350
1307
Postcards: 1911 Scenic KGV 1d red text setting 1, views Phantom Falls, Buffalo Mts & Coimadai, all in shades of black. F-VF U. ACSC P21(2), (8) & (12) cat $225. (3).
$100
$150
1308
Postcard - Official: 1930 Surch THREE HALFPENCE on KGV         1d green, die I solid OS type 3 die. VF UN. ACSC PO9A cat $200.          (P)
$100
$150
1309
Postcard - Official: 1942 use of KGVI 1½d maroon with OS NSW perfin, uprated ½d orange Kangaroo perf G NSW, with 'Sydney 11 MCH 1945' pmk. From Govt Printing Office. ACSC P70e cat $400. (P)
$160
$300
1310
POW: 1945 use of Airmail 1/- blue Lettersheet with 'Melbourne 24 AP 1945' pmk. To Germany with censor tape & cachet. ACSC POW2 cat $400 for usage to Germany. (P)
$200
$300
1311
POW: 1945 use of Airmail 1/- blue Lettersheet with 'Military PO Myrtleford 21 JY 45' cds. To Italy with censor tape & cachet, Milan arrival b/s. ACSC POW2 cat $250.
$130
$200
1312
Registered Envelope: 1913 Kangaroo 4d orange, setting 1. Superb fresh UN. ACSC RE1A cat $400. Scarce so nice. (P)
$250
$400
1313
Registered Envelope: 1916-20 KGV 4d orange, setting 2 with orange Star obliterator on old NSW stock. Superb fresh UN. ACSC RE7B cat $500. Rare so nice. (P)
$250
$400
1314
Registered Envelopes: 1915-58 used collection with NSW type 4d orange uprated ½d & 1d red to Scotland, 1924 4½d (2 diff), 1928 Oval 4½d (2), 1930 5d brown, 1937 KGVI 5d uprated KGVI 1/4 blk of 4, then basically comp to QEII 1/7. ACSC R6, 19D, 20A, 21, 22, 27, 28B & 31-39 cat $385+, premium for better frankings etc. (16).
$150
$250
1315
Registered Envelope: 1923-24 KGV 4½d on 5d brown with new text setting on reverse with 'envelpe' variety. Superb UN, light even suntanning. ACSC RE17d cat $200. (P)
$100
$150
1316
Registered Envelopes: 1924-40 KGV-KGVII with 1924-24 & 1928 4½d, 1928-360 oval 4½d on 5d 18mm setting short & long, 1930 5d & 1944 5d. Mostly F-VF UN. ACSC RE19d, 21, 24B, 25B, 26 & 32 cat $570. (6).
$130
$200
1317
Registered Envelopes & Envelopes: 1924-60 mint collection inc Reg with KGV 1924 4½d violet (ACSC R19D), 1930 surch oval die 5d/4d violet (R24B), 1942 KGVI 5½d (R32), QEII 1/0½d (R37A), 1/7 red (R38), 2/5 (R40A, & 43), 24c green (R45A & B), & 25c brown (R46). Envelopes with 1942 KGVI 2½d red (2), 3½d red (2), QEII 3½d red (2), 4d plum lge & sm dies, 5d light blue (4), 4c red (2), 5c orange (3), plus PTPO QEII 3d green & 5c orange. VF fresh UN. All diff. ACSC cat $725. (29).
$250
$350
1318
Wrappers: 1913-60s used collection inc 1913 Kangaroo ½d green CTO, 1931 KGV 1d green with extra stamp box to USA, & uprated KGVI 3d blue to Germany, 1942 1½d, 1954 2½d, 1953 QEII 2½d, 1967 5c uprated to England, & 6c uprated to England. Also PTPO 1935 use of KGV 1d green with no text plus OHMS 1919 KGV 1d red OS dots in die uprated ½d. F-VFU. ACSC cat $1100. (10).
$300
$500
1319
Wrappers: 1915-70 mint with 1915 KGV ½d green, 1919 KGV ½d green doubleton in 2 diff shades, 1951 KGVI 2½d unfolded, 1953 QEII 2½d, 1959 5d, 1965 5d, 1966 QEII 4c red unfolded, 5c orange & 6c red. VF fresh UN. ACSC cat $200. (9).
$80
$120
1320
Wrappers: 1951-65 group with KGVI 2½d brown, 1959 QEII 2½d dark blue embossed, & 1965 5d blue, all opt SPECIMEN. KGVI multiple folds, others 1 centre fold. F-VF fresh UN. ACSC W25, 28, 29w cat $350. Only 356, 400? & 420 made. (3). (P)
$200
$300
1321
Wrapper - Official: 1919 use of KGV 1d red OS in dots die type 2 for Education Dept Melbourne uprated ½d green tied by 'Warrnambool 24 JL 19' cds. F-VF usual folds etc but overall excellent condition for such used wrapper. ACSC WO1B cat $750. (P)
$200
$400
1322
Wrapper - PTPO: 1924-38 KGV 1d green Die I w/o text. VF U, Sydney 2-line 1934? pmk. ACSC WS12 cat $200. (P)
$70
$120
AUSTRALIA - OTHER COVERS
1323
ca1935 Meters sample sheet (210x265mm) with 'Impressions of some 'Neopost' Postal & Insurance Franking & Stamp-Cancelling Machines' with 20 impressions in red inc Australia 1½d, Belgium 1Fr75, Brazil 200R, Egypt 5m, Ethiopia 2g, FMS 6c, GB 1½d & 16/3, plus Insurance 1/6 & 1/8, India ¼a, KUT 20c, Lithuania 36c, Netherlands 15c, Newfoundland 20c, NZ 1/-, Palestine 25m, South Africa 3d, Sthn Rhodesia 1d & Straits Settlements 2c plus 2 wavy line machine pmks. VF fresh. (P)
$120
$200
1324
1937-38 & 1953 Victorian AIF Cup, Eastern Golf Course Doncaster, cards 1937 FPO 1, 3 diff cards & 2 covers (one Reg), plus unused card & another used at 1938 Sydney Philatelic Exhib, 1938 FPO 2, on 2 diff cards & 1953 plain cover, fine & scarce group, (10)
$200
$400
1325
1941-42 Censored Airmail covers franked 1: Robes 5/- thick paper (2), Lyrebird 1/- & Koala 4d (2). 2: Robes 5/-, Platypus 9d & Queen 1d green -both covers with 'Garden Island JY or AU 1941' cds. 3: Kangaroo 2/- (2), Lyrebird 1/-, Platypus 9d & Queen 1d green, or 4: Kangaroo 2/- & Queen 1d maroon -both these with 'Sydney 16 JY 41' or 7 JY 42 cds. All to London via NZ & USA, 1st 3 with California Clipper h/s, all with censor tape & h/s. ACSC cat $200++. Attractive usages. (4).
$80
$150
1326
1941 USA-Australia Long Clipper cover to Sydney franked 1922 Series $1 Lincoln Memorial (11), 50c (4) & 30c Bison tied by 'Portland APR 19 1941' cds paying 19 times 70c per ½oz clipper-rate via New Zealand. Some creasing.
$120
$160
1328
1951 Airmail cover franked Bull 1/3 tied by 'Albany 25 NO 51' cds to Melbourne paying 1-1½ oz rate. Very scarce ACSC 260 cat $400+ for solo franking.
$250
$350
1329
1959-65 Airmail covers franked 2/3 with Flowers both papers single & double frankings. 1962 Games, 1963 Royal Visit & Cable, 1965 ANZAC & ICY. Most to Denmark. ACSC cat $460. (9)
$140
$220
1330
Military - POW: WWI POW printed card from Private AT White AIF to wife in WA (very rare), WWII 1941 POW double reply card from   same man, so POW in both wars, plus 1941 POW Lettersheet, 1944   POW card by air to Queensland franked Hitler 40pf for going by air &       2 poor envelopes, 1st faded with 'Prisoners of War Information Bureau' oval cachet, & finally Geneva Red Cross censored cover to Australia (6). (P)
$150
$300
1331
Military Forces in Korea: 1953 Registered Airmail cover franked 1/- Lyrebird tied by AFPO No 30/RAAF JAPAN cds (6 Apr), reg label A.F.P.O. 30/IWAKUNI, JAPAN to the CBA WA, endorsed 'Pass Book' Perth arrival cds. (P)
$140
$220
AUSTRALIA  - COLONIES 
1332
Australian Commonwealth Specialists' Catalogue - Australian States Federal Period 1901-1912 covering New South Wales, Queensland, South Australia, Tasmania, Victoria & Western Australia. Latest 2023 Edition A4 size extensively updated inc details on proofs & essays, errors & plate varieties etc, with huge amount of info not found anywhere else. 352pp. Profusely illustrated. Essential must have for collectors of this period. In colour. New.
$130
$170
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NEW SOUTH WALES
1333
1850-51 Sydney View issue specialised collection 1d (6) all diff with 1d carmine Plate I, 1d dull lake Plate I bluish paper. 1d vermilion plate II, 1d dull carmine Plate II & 1d brownish red on bluish paper, 1d carmine on laid paper. SG 2, 6, 7, 11, 12, 13 cat £3050. Then 2d (12) all diff with 2d dull blue plate I later impression, 2d dull blue plate I retouched. 2d indigo Plate II early impression. 2d grey blue Plate II early impression. 2d Prussian blue Plate II, 2d dull blue Plate II retouched. 2d ultramarine Plate III. 2d deep blue Plate III. 2d ultramarine Plate IV & 2d Prussian blue. 2d ultramarine & 2d dull blue Plate V. SG 18, 20, 21, 23, 26, 28, 29, 30, 34, 35, 36 & 37 cat £3275. Then 3d (4) all diff, 3d yellow-green & 3d emerald green on yellowish paper. 3d yellow-green on bluish paper & 3d bright green on laid paper. SG 39, 41, 42 & 43d cat £1675. Mostly G-VFU, 3-4 margins. Total cat £8000+ = A$14,500. Excellent lot for starting collecting this interesting classic issue of the the 1st stamps of Australia. (22). (P)
$1800
$2500
1334
1850 Sydney View 1d reddish rose, Plate I no clouds, soft yellowish paper. VFU, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 3 cat £550. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$375
1335
1850 Sydney View 1d dull carmine, Plate II variety no clouds, greyish paper. F-VF U, almost 4 margins, barred Sydney pmk. SG 11c cat £950. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$350
$500
1336
1850 Sydney View 2d dull blue, Plate 1, later impressions. VFU, 4 large margins, with BN '83' of Wellingrove (rated 4R). SG 18 cat £190++. 2000 RPSV photo cert. (P)
$375
$500
1337
1850 Sydney View 2d grey-blue Plate II, early impression, variety 'CREVIT omitted' (pos 13). VFU appearance, thin & tear, 4 margins, barred oval pmks. SG 23g cat £1000. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$375
1338
1850 Sydney View 2d bright blue, Plate II, early impression, variety 'no whip' (pos 20). VFU appearance, thin, 4 margins, barred oval pmk. SG 24e cat £500. (P)
$150
$220
1339
1850 Sydney View 2d ultramarine Plate III. VFU, 4 margins, barred oval pmk. SG 29 cat £275. (P)
$120
$180
1340
1850 Sydney View 2d ultramarine Plate III, variety 'no whip' (Pos 15). VFU, 4 margins, barred '92' oval pmk. SG 29a cat £425. (P)
$150
$220
1341
1851 Sydney View 2d ultramarine, Plate IV laid paper, variety 'fan with 6 segments' (pos 20). F-VF U, horiz crease almost 4 margins barred numeral pmk. SG 34b cat £650. (P)
$150
$220
1342
1851 Sydney View 2d Prussian blue, Plate IV, laid paper, variety 'PENOE' (pos 24). VFU appearance, small thins, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 35f cat £475. (P)
$130
$200
1343
1851 Sydney View 2d dull ultramarine, Plate V, vert laid paper. VFU, tiny LR cnr crease, 4 even margins, barred oval pmk. SG 38 cat £450. (P)
$120
$180
1344
1851 Sydney View 2d dull ultramarine, Plate V, variety 'fan with 6 segments (pos 20) laid paper. VF U, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 38b cat £1000. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1345
1850-51 Sydney View 3d yellow-green on bluish wove paper. VF U, 4 margins, barred oval '55' pmk. SG 42 cat £300. (P)
$180
$300
1346
1850 Sydney View 3d yellow-green, on bluish wove paper. VFU, 4 large margins, barred oval '28' pmk. SG 42 cat £300. (P)
$110
$170
1347
1850 Sydney View 3d emerald-green, bluish grey wove paper. VFU, 4 margins, barred oval numeral pmk, nice bright colour. SG 43 cat £300. (P)
$160
$240
1348
1850 Sydney View 3d emerald-green on greyish paper, variety 'no whip' (Pos 18), 4 margins, huge on 3 sides, BN '81' of Warwick. VF U. SG 43b cat £450+. 2003 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1349
1850 Sydney View 3d emerald-green horiz se-tenant pr, grey wove paper, right stamp variety 'no whip' (pos 17-18). F-VF U, almost all 4 margins, Sydney barred pmk, on piece. SG 43/43b cat £750 as singles, plus premium for se-tenant pr. Rare multiple. (P)
$200
$300
1350
1850 Sydney View 3d yellow-green on laid paper. VF U, 4 large margins. SG 43c cat £550. (P)
$300
$450
1351
1851-55 QV Laureate collection inc 1851-55 1d range of shades inc 4 singles & 2 prs. 1851-55 2d, Plate 1 (5 shades). Plate II & III (shades). 1852-54 3d (5 shades). 1852-53 6d, Plate 1 (2 shades) & Plate 2 (3 shades). 1853 8d. G-VFU. SG cat £3800+ = A$7100+. (29) (P)
$800
$1200
1352
1851-52 QV Laureate 1d brick red, no wmk, bluish wove paper, variety 'no leaves right of South' VF U, 4 margins, Sydney barred pmk. SG 48a cat £375. (P)
$160
$240
1353
1851-52 QV Laureate 1d orange-brown, no wmk, on vert laid bluish paper, variety 'no leaves right of South'. FU, 2½ margins. SG49a cat £850. Rare combination. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1354
1852-53 QV Laureates 6d yellow-brown, early impression on bluish-grey wove paper, error 'WALLS for WALES'. F-VF U appearance, tiny edge thin & tiny tear, almost 4 margins. SG 74a cat £1100. Important variety. 2021 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$210
$300
1355
1852-53 QV Laureate 6d grey-brown, bluish grey paper. VFU, tiny thin, 4 margins, Sydney barred pmk. SG 76 cat £275. (P)
$80
$120
1356
1852-53 QV Laureate 6d grey-brown, variety partial DOUBLE PRINTING with shifting to the left, especially strong on SIX PENCE. FU, barred oval pmk, 2 margins. SG 76(var) cat £275+ as normal & variety worth several times. 2023 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$400
$800
1357
1853 QV Laureate 8d orange. F-VF U, almost 4 margins, barred pmk. SG 81 cat £950 & undercatalogued. Rare deep shade. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1358
1853 QV Laureate 8d orange-yellow. F-VFU, 3 margins, neat barred oval pmk, beautiful bright colour. SG 80 cat £650. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$375
1359
1854-59 QV Diadem 5d dull green, imperf, wmk '5' upright. Superb fresh MLH, nice original gum, 4 large even margins & deep colour. SG 88 cat £2000+. Premium quality example of this rare genuine imperf. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1300
$2000
1360
1860-63 QV Registered (6d) rose-red & Prussian blue, wmk double-lined 6 inverted, error frame PRINTED DOUBLE, perf 13. VFU. SG 125(var). Sc F5c cat US$800. Very rare with only several recorded. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$350
$500
1361
1860-63 QV Registered (6d) rose-red & pale blue, wmk 'doubled lined 6' inverted, perf 13, error frame PRINTED DOUBLE. F-VF U, dotted pmk. SG 127(var). Sc F5c cat US$800. Very rare with only several recorded. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$500
1362
1871 Electric Telegraphs 2/- black & brown, perf 12½. VF UN. SG T5 cat £750. (P)
$350
$500
1363
1879-85 'OS' opt QV 9d/10d brown, perf 12, wmk crown NSW, from 1895 Special Printing for PO sets. FU/CTO, ovals GPO pmk. SG O11 cat £1100. Rare, only 158 sold & only 50 with GPO cancel. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$400
1364
1879-85 'OS' RED opt QV Diadem 3d dull green, wmk crown NSW (w36), rough perf 13. Superb U, Sydney cds. SG O4 cat £275 & greatly under-catalogued. Rare genuine example & only known in used condition. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$350
$500
1365
1879-85 'OS' RED opt QV Diadem 8d yellow, perf 13, wmk crown NSW (w36). VFU, concentric ovals NSW pmk. SG O9 cat £650 & greatly under-catalogued. Rare genuine, only known in used condition. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$600
$900
1366
1880-88 'OS' opt QV Coin 5/- purple perf 12, wmk 5/- from 1895 special printing for PO sets. Superb CTO, GPO ovals pmk, with gum. SG O17 cat £650+. Rare, only 158 sold & only 50 with GPO cancel. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$400
1367
1882-97 'NINEPENCE' opt QV 10d red-brown, wmk crown NSW (w40), perf 11, error opt DOUBLE. VF fresh MLH. SG 236dca cat £325. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
1368
1882-85 'OS' red opt QV Diadem 5d blue-green, perf 10, wmk crown NSW (SG w40), opt Specimen h/s type 11, from 1895 Special Printing for presentation sets. VF CTO with 'GPO' in ovals (MUH gum). SG O29var(S). Very rare, only 50 made with Specimen & certificate can be obtained on request. (P)
$400
$700
1369
1885-86 'POSTAGE' black opt QV £1 lilac & claret Stamp Duty, rough perf 12, opt SPECIMEN in black italics. VF fresh M. SG 240a(S) cat £11,000 as normal & unpriced as specimen of which only 100 printed. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$350
$500
1370
1885-86 'POSTAGE' blue opt QV £1 rose-lilac & claret Stamp Duty, perf 12x10 (imperf at left from sheet margin), opt REPRINT (but is in fact original printing). VF fresh MLH. SG 242(R) cat £10,000 as normal.      (P)
$100
$150
1371
1888-90 'OS' opt Centenary set 1d to 1/-, opt SPECIMEN type 8, plus 1891 'OS' opt 'Australia' 2½d blue. F-VF MUH. SG O39-44s & O54s cat £260 for M, should be at least double, £520 MUH (7) (P)
$250
$400
1372
1888-90 'OS' red opt Map 5/- deep purple, wmk '5/-', rough perf 10, from original printing for postal use. F-VF U, ovals 'NSW' pmk. SG O47 cat £800 & much under-catalogued as only 100 printed. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1000
$2000
1373
1888-90 'OS' opt Carrington 20/- cobalt-blue, wmk '5/-' perf 10. Superb U/CTO, concentric ovals pmk. SG O48 cat £1100. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$650
$1000
1374
1890-91 'OS' opt Carrington 20/- cobalt-blue, wmk 'NSW 20/-' in circle, perf. Superb U/CTO, concentric ovals pmk. SG O50 cat £1100. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$650
$1000
1375
1891-97 Postage Due 10/- green, perf 12x10. F-VF fresh M. SG D9a cat £550. ACSC ND37 cat $750. Rare mint. (P)
$300
$450
1376
1880s-90s Mint group with 1894-1904 'POSTAGE' blue opt QV 10/- violet & claret Stamp Duty, perf 12 (SG cat £325). 1880 OS opt QV Coin 5/- rose-lilac, perf 11 (£475). 1880 OS opt QV 1d lilac, perf 13, opt Specimen. 1890-91 OS opt Map 5/- lilac, perf 10, opt Specimen. Mostly VF fresh M. SG 275, O18, O18as, O49c. (4) (P)
$350
$500
1377
1897-99 Arms 1d & QV 2d & 2½d dark blue imperf composite PROOF, on thick glazed paper (144x94mm). Superb UN as made, 4 huge margins. SG 288/297(p). Attractive & very rare. (P)
$375
$600
1378
1899 QV 2d cobalt-blue, IMPERF horiz pr, wmk crown NSW (SG w40). VF fresh MLH, all 4 margins. SG 302a cat £300. (P)
$150
$220
1379
1899 QV Centenary 6d emerald-green, horiz IMPERF pr, chalk-surfaced paper, wmk crown NSW (SG w40). Superb fresh MLH, all 4 margins. SG 307a cat £600+. Rare. (P)
$350
$500
1380
1899 'NINEPENCE' opt QV 10d dull brown, wmk crown NSW (w40), chalk-surfaced paper, error 'albino surcharge'. F-VF fresh M. SG 309b cat £275. (P)
$140
$200
1381
1905-10 Lyrebird 2/6 blue-green UL cnr marginal blk of 4, wmk crown single-lined A, perf 11½x11. Stamps superb fresh MUH. ACSC N65. SG 349a cat £320 for M singles should be at least double, MUH, so £640+, plus premium for positional multiple. (P)
$400
$600
1382
1905-10 Lyrebird 2/6 blue-green wmk crown single-lined A, perf 11½x11. Superb fresh MUH, bottom marginal. ACSC N65. SG 349a cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH. (P)
$130
$200
1383
Postmark: Numeral '50' type 2R19 of Albury (RRRR), on QV Diadem 1/- rose-carmine perf. (P)
$70
$100
1384
Postmark: Numeral '534' type 3R21 of Bowna (RRRR), 4 strikes on QV 2d blue blk of 4. (P)
$220
$350
1385
Postmark: Numeral 1278 of Bald Nob (RRRR), 2 strikes tying Shield 1d red pr to piece. (P)
$120
$180
1386
Literature: The Numeral Cancels of NSW by H Freeman, 2nd Ed, pub 2017 with 375pgs inc reference maps at rear. Lists all numerals from 1 to 2100 inc PO ties, cancel variations & most importantly rarity ratings with most numbers clearly illustrated. New.
$150
$200
NSW - POSTAL STATIONERY
1388
Postcard: 1897 Arms 1d red die 1, view GPO Sydney in black & with 'Greetings from' in dark grey. Superb fresh CTO with NSW ovals cancel. H&G 19a.
$70
$100
1389
Postcard: 1898 1½d blue view Technological Museum in dark red, 'With New Year Greetings' in salmon-pink. VF CTO NSW oval pmk. PSSA PC23b(var).
$100
$150
1390
Postcard: 1906 Arms 1d red die 2 with 3 extra lines of script text, view Fairy Dell in black, 'Greetings' in grey. Superb fresh UN. PSSA PC27a.   
$150
$250
1391
Postcard: 1906 Arms 1d red die 2 with 3 extra lines of script text, view Katoomba Falls in black, 'Greetings' in grey. Superb fresh UN. PSSA PC27a.
$150
$250
1392
Postcard: 1906 Arms 1d red die 2 divided front, view Hawkesbury River Bridge in blue-black, w/o 'Greetings'. Superb fresh UN. PSSA PC31a. (P)
$200
$300
1393
Postcard: 1906 Arms 1d red die 2 divided front, view Queen Victoria Market in black, no 'Greetings'. Superb fresh UN. PSSA PC31a.
$200
$300
1394
Postcard: 1906 Arms 1d red die 2 divided front, view Weeping Rock in black, w/o 'Greetings'. Superb fresh UN. PSSA PC31a. (P)
$200
$300
1395
Postcard: 1907 Arms 1d red die 2 divided front, view Mosman's Bay    in blue, w/o 'Greetings'. Superb fresh UN, QV ½d added. H&G 30.          (P)
$200
$300
1396
Postcards: 1875-1900 mint collection inc QV 1d reds, various 1½d blue, 1d Centennials, 1838 Stamp Jubilee 2d & 3d etc inc double reply cards (3) & Specimens (8). All diff. VF-Superb fresh UN. PSSA cat $480 & retail higher. Unusually nice.
$250
$350
1397
Postcards: 1875-1904 used inc QV 1d red (3), various 1½d blues (4) inc view card & 1d red Arms (3) -5 with printed reverse. VFU, mostly very fresh. PSSA cat $410. (12).
$150
$250
1398
Registered Envelopes: 1890-1911 used inc 4d (3) & 3d (6) inc 5 diff any duplication is diff frankings. Total 7 diff. F-VFU. H&G C5, 5a, 11, 11a, 12a & 13. PSSA cat $560. (9).
$170
$275
1399
Registered Envelope: 1907 QV 3d Emergency issue with diff flap & text style, franked Arms 1d & QV ½d (2) tied by 'Registered Sydney 6 JA 08 cds to Austria with 'Wien 8 II 08' arrival b/s. Superb fresh. H&G C14. Extremely rare as unknown mint & only around 5 used examples recorded. (P)
$700
$1300
1400
Specimens: 1870s-90s collection with Postcards (2), Lettercards (3), Envelopes (4), Reg Env, Wrappers (6), Telegram 1/- & Officials Postcard CTO & Envelopes (5) CTO/Specimen. Almost all F-VF UN, majority very fresh. Nice lot. (23).
$300
$500
NSW - LOCALS / REVENUES / RAILWAYS
1401
Stamp Duty: 1866 QV long type range 4d-£1 on blued paper inc scarcer 6/-, 7/-, 8/-, 12/6 & 15/-, plus some shades. VF F/C. Elsmore cat $700+ for cheapest types. (20) (P)
$230
$350
1402
Stamp Duty: 1866 QV long type specialist range 6d-£1 with wmk inc wide range of shades, plus no wmk 2/6, 4/- & 5/-. F-VF UN or F/C. Elsmore cat $475+ for cheapest types. (29)
$150
$220
1403
Stamp Duty: 1872-94 QV 4d-£1 specialist collection, white paper with wmk, with scarcer such as 7/-, 8/-, 9/- & 15/-, plus extra shades & perfs. VF F/C. Elsmore cat $690+ for cheapest types. (31) (P)
$230
$350
1404
Stamp Duty: 1908 KEVII 1d-£1 specialist range on blued paper, inc scarcer 9d, 6/-, 7/-, 8/- & 9/-, plus extra shades to £1. VF F/C, few UN. Elsmore cat $2100. Rare issue. (44) (P)
$600
$900
1405
Stamp Duty: 1914-17 KEVII 6d-£1 specialist range, wmk Crown A (cat $1500) inc 9d $250 & 15/- $330, plus 1915-17 inverted wmk to £1 (inc 7/- $400) & wmk sideways 4d & 8d, also no wmk? 2d & 5/-. VF F/C. Elsmore cat $2750. Rare issue. (50) (P)
$800
$1200
1406
Stamp Duty: 1917-65 collection with 1917-18 type 1d (5) inc NSW underprint & 2d (8). 1929-50 wmk NSW (24) to £1, no wmk (26) to £1, plus 2d underprint (2), wmk G NSW to £10 (39) & Decimals to $100 (wmks ID by vendor -unchecked). F-VF F/C, few UN. Bft cat £220. Elsmore cat $550. (150)
$150
$220
1407
Stamp Duty: 1917 KEVII 4d rosine & dark green no wmk, with 'NSW' green underprint from WWI Emergency printing. VF F/C, tiny scuff. Bft 99 cat £100+. Elsmore cat $225+. Very rare. (P)
$100
$200
1408
Stamp Duty: 1917 KEVII 8d rosine & blue no wmk, with 'NSW' green underprint from WWI Emergency printing. VF F/C, sl thin. Bft 101 cat £100+. Elsmore cat $225+. Very rare. (P)
$100
$200
1409
Stamp Duty: 1917 KEVII 1/- violet & dull purple no wmk, with 'NSW' green underprint from WWI Emergency printing. Superb F/C. Bft 103 cat £100+. Elsmore cat $225+. Very rare. (P)
$100
$200
1410
Tax Stamp & Wages Tax: 1930s-40s specialist range with 1940 Tax Stamp upper & lower halves both to 10/-, plus 1941 2d & 9d halves. Wages Tax 1933 full stamps 2d to 2/-, plus 5/- lower, '35' opts 1d to 10/- (6) inc 4 full stamps, '6' opts in upper halves (6) or lower (2), '7' upper halves (2), '8' (4) to 5/- inc 6d full stamp, '9' upper halves (4). VF F/C, few UN. Bft cat £205+. Elsmore cat $670. (50) (P)
$170
$275
QUEENSLAND
1411
New South Wales used in Queensland: 1851-60 selection inc 1851-54 QV Laureate 1d, 2d, 3d & 8d. 1856 QV Registered (6d) imperf. 1856-60 QV Diadem 1d, 2d, 3d, 6d & 1/- imperf. F-VF U, all with '85', '86' or '95' barred oval or dotted rays pmks of Queensland. SG cat £1300+ = A$2300+, plus premium for Queensland pmk. (10). (P)
$375
$500
1412
1860 QV Chalon 2d black, imperf proof blk of 4, no wmk, wove paper. Superb UN as made, all 4 margins. SG 2(P) would cat £72,000 as normals. (4) (P)
$150
$250
1413
1860 QV Chalon 6d deep green imperf wmk Large Star. Up VFU, rich colour. 4 large margins inc fragment of adjoining unit at top. SG 3 cat £950+. Unusually nice genuine imperf example & certificate can be obtained on request. (P)
$650
$900
1414
1860 QV Chalon 6d green, imperf, wmk large star. VFU, oval cancel, 3 margins. SG 3 cat £950. Rare genuine imperf. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$275
$400
1415
1866-67 QV Chalon 4d grey-lilac, 2nd transfer. VFM, original gum. SG 56 cat £500. Very nice genuine Mint. 2023 Ceremuga AIEP photo cert (P)
$350
$500
1416
1878 QV ½d red, blank background, imperf ESSAY by William Bell, wmk crown Q, wove paper, with albino strike of SPECIMEN h/s. Superb UN, 4 margins. Very rare. (P)
$110
$170
1417
1879-81 QV Sideface 4d orange-yellow, blk of 4, wmk crown Q (w6), variety horiz perfs grossly MISPLACED. Superb fresh MLH, nice original gum. SG 141(var) cat £1800 as normal M singles, should be at least double, £3600 MUH for extremely rare error blk. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$650
$1000
1418
1880 'Half-Penny' vert opt QV 1d orange-brown, Die I left marginal horiz pr. Superb fresh M, tiny thins, unusually nice. SG 151 £800+, plus premium for rare multiple. 2023 Ceremuga photo cert (P)
$300
$450
1419
1882-95 QV Large Chalon 2/6, 5/-, 10/-, & £1 opt SPECIMEN in red or black (16x1½mm) wmk crown Q sideways (w6), (2/6 & £1) & large crown Q upright (5/- & 10/-). VF MUH with never hinged original gum. SG 159, 160, 162, 165s cat £665 as normals. Very rare set of this opt type. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (4) (P)
$325
$475
1420
1882-95 QV Large Chalon 2/6-£1 wmk large crown Q upright (w10), thick paper. F-VF M/MLH, nice original gum SG 158-161 cat £583 (4). (P)
$250
$375
1421
1895 QV 1d vermilion-red wmk with blue burele band blk of 6, upper central stamp variety 'PE of PENNY' omitted. VF fresh M/MLH non-variety 2 stamp tiny thin. SG 206/206b cat £385 for singles, plus premium for positional setenant blk which should be +50% so est cat £578. (P)
$150
$220
1422
1906-10 Commonwealth 9d brown & ultramarine top marginal se-tenant horiz pr, type A & B, wmk Crown A inverted, perf 12x12½. Stamps VF MUH. ACSC Q44Ca/Daa. SG 282/83 cat £98 for M singles, should be at least double, £196 MUH, plus premium for pr. (P)
$100
$150
1423
1906-10 Commonwealth 9d brown & blue, wmk crown A, perf 11. VFU with '31 AU 09' cds. ACSC Q45B cat $1500, SG 285 cat £800. Very rare. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
QLD - POSTAL STATIONERY
1424
Postcards: 1880-1911 mint collection with 1880-86 large size 1d red/claret (6), 1889 set 1d-3d inc 2 extra 1d & double reply 1d+1d (4) perf 7 or 12 with 4 diff stocks, 1891 1½d (2), plus double reply, 1910 1d red, & 1911 double 1d+1d, 1½d+1½d blue, any duplication is shades, stock etc. Mostly VF fresh UN. Unusually nice. (21).
$200
$300
1425
Postcard: 1898 QV 1d brown view A Queensland Schoolhouse. Superb fresh UN.
$70
$100
1426
Postcard: 1898 QV 1d brown view Barron River. Superb fresh UN. 
$70
$100
1427
Postcard: 1898 QV 1d brown view Cane Field & Selector's Home. Superb fresh UN.
$70
$100
1428
Postcard: 1898 QV 1d brown view Charleville Bore. Superb fresh UN. (P)
$70
$100
1429
Postcard: 1898 QV 1d brown view Mulgrave River. Superb fresh UN.   
$70
$100
1430
Postcard: 1898 QV 1½d black view Cane-field & Selector's Home. Superb fresh UN. H & G 11. (P)
$100
$150
1431
Postcard: 1898 QV 1½d black view Loading Cane at North Isis Sugar Mill. Superb fresh UN. H & G 11. (P)
$100
$150
1432
Postcard: 1898 QV 1d brown view Overshot Dam. Superb fresh UN.     
$70
$100
1433
Postcard: 1898 QV 1d brown view Pineapple Field. Superb fresh UN.   
$70
$100
1434
Postcard: 1898 QV 1½d black view Barron River. Superb fresh UN.      
$70
$100
1435
Postcard: 1898 QV 1½d black view Charleville Bore. Superb fresh UN. 
$70
$100
1436
Postcard: 1898 QV 1½d black view Mulgrave River. Superb fresh UN.  
$70
$100
1437
Postcard: 1905 QV 1d brown, 4 lines of text w/o 'British New Guinea', view Brisbane River, from Parliament House. Superb fresh UN.
$70
$100
1438
Postcard: 1905 QV 1d brown, 4 lines of text w/o 'British New Guinea', view Parliament House. Superb fresh UN.
$70
$100
1439
Postcard: 1910 QV 1d red, view On A Queensland Sheep Station. VF UN. (P)
$200
$300
1440
Postcard: 1910 QV 1d red, view Views of Townsville. VF fresh UN. (P)
$200
$300
1441
Registered Envelope: 1913 KEVII 3d red embossed, Melbourne printing with pointed flap & smaller 'REGISTERED' box, ex Victorian reg envelope stock. Superb fresh UN. Extremely Rare, only 2 or 3 UN examples recorded, & this is surely the best quality one. (P)
$600
$1000
1442
Wrappers: 1892-99 mint comp (ex H&G 4&7), ea with 2 diff shades or stocks. Plus PTPO envelope 2d blue no cnr numerals on blue stock. Mostly VF UN, fresher than usual. Retail $150-$200 (15).
$70
$100
QLD - LOCALS / REVENUES / RAILWAYS
1443
Impressed Duty: 1895 QV Chalons set 3d-£500 (ex 2 values), plus 2 pieces with £5+2/6, or £3+17/6, some U extras. Mostly F-VF albino cancels, a few embossed red, brown or blue F/C. Bft ex 1-63 cat £450 for albino cancels, plus premium for coloured. Elsmore cat about $850. (72) (P)
$400
$600
1444
Impressed Duty: 1901-60 collection with KEVII (13) to 15/-, KGV (28) to £4, Numerals (84) to £200, inc better 1d, 9d, 11/-, £13, £14, £16, £17, £18, £19 & £200 etc. VF F/C mostly red embossed. Elsmore cat $2280. Very rare offering. (127) (P)
$800
$1200
1445
Impressed Duty: 1930-60 Numeral £300 red & orange, wmk crown Q. Superb F/C, red embossed. Bft 275. Elsmore cat $300. (P)
$120
$180
1446
Stamp Duty: 1866 QV large Chalons 1d to 20/- no wmk, inc rare 6/- brown & 10/- green, plus 1868 wmk crown Q 1d to 20/-, extras inc shades. VF F/C. Elsmore cat $1600. (30). (P)
$550
$800
1447
Stamp Duty: 1871-99 QV specialist range with 1871 burele band 1d to 20/- (inc 6d purple). 1873 wmk crown Q set 1d to 20/-. 1882-95 QV Chalon Postage sets 2/- to £1 comp for all 3 wmks. 1892 full QV set 3d-£5 (inc 2/6 grey) & the 1878 & 99 small QV 1d violet (2 ea). F-VF F/C. Elsmore cat $2000+, plus SG would cat another £600 for 1882-95 Chalons as U. (63) (P)
$450
$700
SOUTH AUSTRALIA
1448
1856-58 QV 1/- red-orange, imperf. F-VF U, 3 margins, barred circle pmk. SG 11 cat £750+ & under-catalogued. 2021 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$180
$250
1449
1860-69 QV 1/- lake-brown, rouletted. F-VF M. SG 42 cat £250. (P)
$100
$150
1450
1871 QV 2d brick-red wmk V crown, perf 10. F-VF fresh M, left marginal. SG 166 cat £200. (P)
$110
$200
1451
1883-98 QV Bantam pr ½d red-brown, perf 15, error IMPERF between corrected with perf 12½. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 188c cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH.      (P)
$350
$500
1452
1886-96 QV Postage & Revenue 10/- green, perf 11½. VF fresh MLH. SG 197a cat £250. (P)
$180
$250
1453
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, perf 11½. VFU/CTO, with Adelaide cds (UH gum). SG 198a cat £275. (P)
$200
$300
1454
1886-96 QV Postage & Revenue £5 greenish-grey, perf 11½, wmk 'crown/narrow SA' sideways. VF F/C, m/s initials. Bft 5a cat £150. SG 204a cat £11,000 for M & unpriced U while other £5 cat £1100! Very rare, even as F/C. (P)
$250
$400
1455
1886-96 QV Postage & Revenue £15 silver, perf 11½, wmk crown narrow SA upright. Superb fresh VFU/CTO part of Adelaide cds, excellent metallic sheen. SG 207a cat £2500+ & undercatalogued. Very rare ultra-high value in pristine quality. 2002 Ceremuga AIEP photo cert.     (P)
$2200
$3000
1456
1902-04 QV thin 'Postage' 1/- brown, variety 'POSTAGE & ONE SHILLING' in red-brown, perf 11½. VF fresh MLH. SG 275c cat £1400. Rare mint as far fewer known than used. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1100
$1500
1457
1902-04 QV thin 'POSTAGE' 4d orange-red perf 12, UR cnr example with '3d 007499' & Plate no.1, misplaced perfs to left. VFU with Adelaide Registered squared-circle. SG 281(var). (P)
$200
$300
1458
1906-12 QV thick 'POSTAGE' 3d sage-green perf 12½, cnr pr, lower stamp error DOUBLE vert perfs at right. VF fresh MUH. SG 298(var) ACSC S36b cat $215 for M singles (in 2004). (P)
$90
$130
1459
1906-12 QV thick 'POSTAGE' 4d orange-red LR cnr blk of 4 showing in right margin wmk error 'Austrlaia' reading down instead of 'Australia' VF fresh 1M/3MUH. SG 299(var), ACSC S39a cat $750+. (P)
$275
$400
1460
1906-12 QV thick 'POSTAGE' 6d blue-green perf 12½ vert cnr strip of 4, error DOUBLE vert perf at right. Superb fresh MUH. SG 300a(var) ACSC S44bb cat $800 for M singles (in 2004). (P)
$350
$500
1461
1906-12 QV thick 'POSTAGE' 1/- brown, on thin paper, marg pr error DOUBLE perf at base. VF fresh MLH. SG 303c(var), ACSC S57c cat $500+ (in 2004). (P)
$180
$275
1462
Postmark: Nectar Brook squared-circle (RRRR), large part strike on QV 1d green opt OS. (P)
$100
$150
1463
Postmark: 'Jubilee Exhibition AU 5 87' squared circle as b/s on QV 1d violet Postcard (bit aged). Rated RRRR. (P)
$300
$500
1464
Postmarks: Squared Circles Vol 4 'Port' collection with over 200 pmks & 68 covers/fronts, PPC or Postal Cards from Adelaide, Augusta, Augusta West, Broughton, Darwin, Elliott, Germain, Lincoln, McDonnell, Pirie, Pirie West, Victoria & Wakefield. All with Port or Pt prefixes in the cancels. Great specialist group inc code numbers & cancel variations. Not checked by us for the scarcer varieties. Mostly Fair-F/VF strikes with comp cancels seen on the covers/cards.
$100
$200
SA - POSTAL STATIONERY
1465
Postcard: 1908 QV 1d deep blue, Adelaide printing with stop, view Hindley Street. Superb fresh UN.
$100
$150
1466
Postcard: 1908 QV 1d rose, Adelaide printing with stop, view Prince Alfred College. Superb fresh UN.
$100
$150
1467
Postcard: 1908 QV 1d bluish-black, Adelaide printing with stop, view Savings Bank. Superb fresh UN.
$100
$150
1468
Postcard: 1908 QV 1d dark orange, Adelaide printing with stop, view Savings Bank. Superb fresh UN.
$100
$150
1469
Postcard: 1908 QV 1d purple-black, Adelaide printing with stop, view Stack of Wheat. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1470
Postcard: 1908 QV 1d black, Adelaide printing with stop, View of Southern Railway. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1471
Postcard: 1908 QV 1d blue-black, Adelaide printing with stop, view Wool Carting. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1472
Postcard: 1908 QV 1d rosine, Melbourne printing on cream card, w/o stop, view Anglican Cathedral. Superb fresh UN.
$100
$150
1473
Postcard: 1908 QV 1d blue, Melbourne printing, w/o stop, view Bridge over Hindmarsh River. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1474
Postcard: 1908 QV 1d deep violet, Melbourne printing, w/o stop, view Carting Far North (bullocks). Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1475
Postcard: 1908 QV 1d brown, Melbourne printing, w/o stop, view Clarendon. Superb fresh UN.
$100
$150
1476
Postcard: 1908 QV 1d carmine-red, Melbourne printing, w/o stop, view Clarendon. Superb fresh UN.
$100
$150
1477
Postcard: 1908 QV 1d brown, Melbourne printing, w/o stop, view Hindley Street. Superb fresh UN.
$100
$150
1478
Postcard: 1908 QV 1d dull green, Melbourne printing, w/o stop, view Palm House Botanic Gardens. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1479
Postcard: 1908 QV 1d dark violet, Melbourne printing, w/o stop, view Prince Alfred College. Superb fresh UN.
$100
$150
1480
Postcard: 1908 QV 1d brown, Melbourne printing, w/o stop, view Savings Bank. Superb fresh UN.
$100
$150
1481
Postcard: 1908 QV 1d blue, Melbourne printing, w/o stop, view School of Mines. Superb fresh UN. (P)
$150
$250
1482
Postcard: 1917 use of QV 1d black view Wool Carting with Adelaide 1917 cds, addressed to 'British Prisoner of War No.1784a Lieut G D McLean AIF Kriegsgefungenlager-Karlsruhe Germany c/o Aust Red Cross London.' VFU, with message. Interesting use to POW in Germany. (P)
$120
$200
1483
Specimens: 1877-98 with Postcards (3) 1877 1d violet, & 1d+1d red double reply, & 1893 1d+1d double reply. Wrappers 1d violet (6) inc OS opt & 1d green (3). All opt SPECIMEN in 1 of 3 diff types. All diff by stock, width or opt type. Superb fresh UN. Interesting lot. (12).
$120
$200
SA - 1868-74 DEPARTMENTAL OFFICIALS
1484
Attorney General: 'A.G.' blue opt QV 2d orange DLR rouletted, wmk reversed. Superb U with 'GPO Adelaide 2 JA 71' rated 4R. One of two known! 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$650
$1000
1485
Crown Lands: 'C.L.' black opt QV 2/- dull carmine, rouletted on U sides. Superb U with scarce 'GPO Accountants Office' cds. Rated 3R++. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$375
$500
1486
Legislative Council: 'L.C' red opt QV 6d dull blue, roulette variety 'no stop after C'. Superb U with 'GPO Adelaide 11 NO 68' cds. Rated 5R+. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1700
$2500
1487
Land Titles: 'L.T' red opt QV 6d ultramarine rouletted variety 'no stop after T'. VFU with 'GPO Adelaide 30 OC 68' cds. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$375
$500
1488
Private Secretary: 'P.S.' black opt QV TEN PENCE on 9d yellow, perf 10 (top) x 11½ (left, right & bottom), wmk large star (2R). VF UN. Very rare. 2018 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
TASMANIA
1489
1853-54 QV Courier 1d blue, early impression on thin soft yellowish paper. VFU, barred pmk, 4 large margins & nice deep colour. SG 2        cat £1500. Unusually nice genuine example as vast majority of those offered are fakes, faulty or repaired etc. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1200
$1800
1490
1853-54 QV Courier 1d pale blue, worn impression on thin hard white paper. VFU, barred 62 pmk, tiny scuff at base, 4 large margins. SG 3 cat £1300. Attractive genuine example with unusually large margins. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
1491
1853-54 QV Courier 4d bright red-orange, Plate I, intermediate impression. F-VF U, almost 4 margins, barred '60' pmk. SG 7 cat £475. (P)
$200
$300
1492
1853-54 QV Courier 4d dull orange, Plate II, worn impression. VFU, 4 large margins, barred '60' pmk. SG 11 cat £375. (P)
$275
$375
1493
1853-54 QV Courier 4d yellowish-orange, Plate II, early intermediate impression. VF U, 4 large margins, barred '59' pmk. SG 12 cat £375.       (P)
$275
$375
1494
1855 QV Chalon 2d green, imperf, wmk Large Star. Superb U, bright barred pmk, 4 large margins inc portion of adjoining stamp at left. SG 16 cat £450. (P)
$300
$450
1495
1855 QV Chalon 6d dull lilac, wmk Large Star imperf, unissued. Fresh UN, 4 margins, closed diag tear. SG footnote after 18 cat £750. Only 1 sheet existed in poor creased condition & this is much better than average. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1496
1863-71 QV Chalon 1d carmine, serrated perf 19 at Hobart. VF F/C, m/s date 16/10/65. SG 118 cat £400 for normal used. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$100
$200
1497
1863-69 QV Chalon 1d carmine, wmk doubled-lined 1, serrated perf about 19, design partially DOUBLE. F-VF F/C 23/7/68 m/s. SG 118(var) £400 as normal U alone. Very rare. 2019 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
1498
1870-71 QV imperf proofs all wmk crown CC, inc 2d green, 3d brown, 4d blue & 4d black, 8d brown, 9d violet, yellow (2 shades), orange & 10d purple. VF fresh M/MLH, all 4 margins. SG ex 129-48(p). Rare group. (9) (P)
$400
$800
1499
1880-91 QV Sideface ½d orange LL cnr blk of 12 rough perf 12, no wmk, opt 'SPECIMEN' VF fresh MUH. SG 159(s) unlisted as specimen. (P)
$200
$300
1500
1892-99 QV Tablet £1 green & yellow. VFU, 'Hobart 29 AU 00' cds. SG 225 cat £500. Scarce top value. (P)
$300
$450
1501
1899-1900 Pictorial set ½d-6d, opt Specimen vert or horiz, wmk         mult TAS. Superb fresh MLH. SG 229-36s cat £550. Very scarce set. (8). (P)
$400
$600
1502
1901-11 Pictorial 1d rose-red, typo, wmk crown A, compound perf 11 at top, bottom & left, perf 12 at right. VF fresh MLH. ACSC T19. SG 250d cat £200. (P)
$120
$180
1503
1902-05 Pictorial ½d green wmk V crown sideways, compound perf 12½ at top, right & base, perf 11 at left. VF fresh MLH. ACSC T3, SG 237c cat £225. (P)
$120
$180
1504
1905-12 Pictorial 2d reddish-lilac, Litho, wmk crown A, perf 12½x11. VF fresh MLH. ACSC T33. SG 245fb cat £200. (P)
$120
$180
1505
1905-11 Pictorial ½d yellow-green, wmk crown A, compound perf 12 at top, bottom & right, perf 11 at left. VF fresh MLH. ACSC T8. SG 249c cat £325. (P)
$190
$300
1506
1906-09 QV 9d blue wmk crown A, Compound perf 12½ at top, right & base & perf 12 at left. VF fresh M. ACSC T71, SG 256c cat £425. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$220
$350
1507
1906-09 QV Tablet 10/- mauve & brown, wmk crown A, perf 12½. VF fresh MLH. ACSC T80 cat $400. SG 258 cat £275. (P)
$170
$250
TAS - POSTAL STATIONERY
1387
Lettercard: 1898 QV 2d green 145x80mm, both normal example & opt SPECIMEN. Superb fresh UN. H & G A1a. (2)
$80
$120
1508
Frank Stamp: 'International Exhibition 1894-95' in violet-blue on blank OPSO Postcard. Superb UN. Very rare. (P)
$150
$250
1509
Frank Stamp: 'International Exhibition 1894-95' in violet on OPSO envelope with Exhib imprint at LL & Exhib flap seal, plus Exhib PO oval cachet in red. GU with 'Hobart JA 2 95' duplex pmk, repaired opening tears at UR etc. (P)
$200
$400
1510
Lettercard: 1885 Forerunners 'Tasmanian Letter Sheet' in lilac (lower margin gone), pink, blue-green, & buff by Walch & Sons. VF UN. Very rare. (4) (P)
$100
$200
1511
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet on blue, view 'River Derwent, New Norfolk' opt SPECIMEN. Superb fresh UN impossible to find better. H&G A2(s).
$80
$120
1512
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet on blue, view Cataract Gorge. VF UN. H & G A2. (P)
$80
$120
1513
Lettercard: 1900 Pictorial 2d violet on blue, view Launceston (bridge). VF UN. H&G A2. (P)
$80
$120
1514
Lettercard: 1901 Pictorial 2d violet Mining scene 'Mount Lyell Mine, Gormanston'. F-VFU, sl toning mostly on front with view side quite nice. Rated R, less than 50 recorded. (P)
$100
$150
1515
Lettercard: 1901 Pictorial 2d violet on blue, Mining view Mt Lyell Mine Gormanston. Superb UN. H&G A3. Rated R, less than 50 recorded. (P)
$300
$500
1516
Lettercard: 1903 printing Pictorial 2d violet on pale greenish-grey, view Lake Hartz larger size framed view. Superb UN. H&G A4. Rated R, less than 50 recorded. (P)
$200
$300
1517
Lettercard: 1904 printing Pictorial 2d violet on pale greenish-grey, view Launceston (bridge). VF U, uprated QV ½d to Serbia! H&G A4. Rated R, less than 50 recorded & it would be a unique destination.           (P)
$150
$300
1518
Postcard: 1894 International Tasmanian Exhibition QV 1d rose with PTPO ½d orange embossed uprating. Superb U to Germany, with arrival b/s. (P)
$150
$200
1519
Postcard: 1894 International Tasmanian Exhibition QV 1d bright aniline-rose with PTPO ½d orange embossed uprating. Superb U to Germany with arrival cds. (P)
$150
$250
1520
Postcards: 1894 International Tasmanian Exhibition with 1d red in 2 shades, 1d red with PTPO ½d orange oval embossed uprating (flts) & 1½d double reply card. F-VF UN. (4)
$150
$250
1521
Frank Stamp: Corporation of Launceston in dark blue on printed envelope (sm edge tears & 2 vert folds) for Tasmanian Industrial & Juvenile Exhibition with 'Industrial & Juvenile' barred out in red. VF U to USA with 'Launceston AU 2 90' duplex pmk & arrival b/s. Interesting use of an old envelope & to overseas, plus a scarcer Frank Stamp & earlier use than recorded by Karman. (P)
$600
$1000
1522
Registered Envelope: 1886 use of QV 4d blue, size G franked Platypus 1/- red Stamp Duty postal fiscal (LL cnr was gone before being used), tied by Launceston AP 13 86' duplex pmk, to Big Island Bermuda with Registered London oval in red on front & 'Hamilton Bermuda JU 20 86' b/s. H&G C2a. SG F29 cat £390 on any cover, plus of course value of this reg envelope. Usual wrinkles always seen on this -even when unused, F-VFU. This destination must be extremely rare & almost certainly unique combination. (P)
$300
$500
1523
Registered Envelopes: 1893 issue (3d) grey size F to NZ & franked QV 2d green tied by 'Hobart JY 5 94' cds. Plus size G to Germany with QV 2½d on 9d blue tied 'Hobart JA 11 95' cds. Both with arrival b/s, last also with 'AMBte Bologna-Ala' TPO b/s. H&G C3/3a, TPS RE3A.2 & 3B.2. (2).
$80
$150
1524
Wrapper - PTPO: 1894 use of Stamp Duty large embossed type Platypus 6d red with blue-lined borders. 'Launceston MR 26 94' duplex pmk          to Adelaide with 'GPO Adelaide 23 MA 94' arrival b/s, endorsed book only & signed by W Petterd. Of somewhat unknown origin, 1d, 2d & 6d values known with only about 10 used recorded in total. We last sold a    2d for about $1900 in 2017. This said to be the finest Used example.         (P)
$2000
$3000
TAS - LOCALS / REVENUES / RAILWAYS
1525
Revenues: 1918 ,REVENUE 5d' opt QV Tablet £1 orange & green blk of 4 plus top marginal horiz pr. Also 1/- on £1 singles M & U. VF fresh M/MUH/U. Bft 54 & 55 cat £280. Elsmore cat $1830. (8) (P)
$200
$400
1526
Stamp Duty: 1919 Receipt from 'Tasmanian Gold Mine' franked Numerals 1d, 4d & Provisional 1/- on 3d yellow, perf 11½x11. VF F/C. Bft 52a cat £100+. Elsmore cat $220+ - both as loose stamps, plus premium for usage. (P)
$120
$200
VICTORIA
1527
1850 QV Halflength 1d red-brown 2nd state of Die, Ham printing. VF U appearance, small thin, 3½ margins, '15' butterfly pmk. SG 5 cat £500. (P)
$190
$300
1528
1857 QV Woodblock 6d orange-yellow, compound of serrated roulette 18 (left & right) & serpentine roulette 10 (bottom) plus straight roulette 10 at top with finer points. F-VF U, barred pmk, sl vert crease at right. SG 61(var) cat £600 as the basic SG 61 & should be double, or triple for this combination so est £1200-£1800. An amazing experimental separation & great rarity with only 2 recorded. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$800
$1500
1529
1860-66 QV Beaded oval 6d orange, wmk SIX PENCE. FU, barred '61' pmk. SG 93 cat £450. Key stamp. (P)
$300
$450
1530
1863-73 QV Laureate 8d orange, wmk 8, rough perf 12½. VF fresh M, original gum. SG 112 cat £850. Rare in genuine Mint condition. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$600
$900
1531
1867-81 QV Laureate 5/- blue on yellow. F-VF U, barred Victoria pmk. SG 139 cat £450. Key stamp. (P)
$300
$450
1532
1867-81 QV Laureate 5/- blue & carmine, type I, wmk 'V crown' upright. VFM, original gum. SG 140a cat £850. Rare in genuine Mint condition. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$550
$850
1533
1873-87 QV 1/- indigo on blue, wmk V crown (w19) SIDEWAYS, rough perf 13. VF U, light cancel. SG 180a cat £750. Very rare wmk error known only in used condition. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$425
$700
1534
1878 QV 1d yellow-green on drab, emergency paper, wmk V crown (w19). F-VF fresh MLH, nice original gum. SG 197 cat £275 (P)
$130
$200
1535
1882-84 QV ½d rosine, wmk V crown sideways (SG w33), perf 12½. VF fresh MUH. SG 207 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$80
$120
1536
1884 QV Stamp Statute specialist range inc 1/- to 10/- wmk Numerals. 1d to £1, plus shades, wmk V crown. 1884 Surch ½d on 1d UN. Also 1/-, 2/- & 2/6 ea on documents. F-VF F/C. Bft cat £625+. Elsmore cat $2200. (30) (P)
$650
$1000
1537
1884-96 Stamp Duty £7 violet on blue Postal Fiscal. VF F/C, tiny pinholes as usual, m/s signed & Jan 4 1881 date. SG 250 cat £200 for F/C.
$130
$200
1538
1884-96 Stamp Duty £8 brownish-red on yellow Postal Fiscal. Superb F/C, tiny pinholes as used, m/s initial & 7/6/89 date. SG 251 cat £200 for F/C. (P)
$130
$200
1539
1884-99 Stamp Duty inc 5/- reddish-purple on lemon, 3/- drab, 4/- red-orange & 5/- rosine, all wmk V/Crown sideways (SG w33 or SG w82), perf 12½. VF M/MLH all with original gum & mostly fresh. SG260d, 345-47 cat £610. Quite rare genuine Mint. (4) (P)
$300
$450
1540
1884-96 St George & Dragon £1 reddish-orange on yellow, perf 12½. Superb fresh MLH, nice original gum. SG 262b cat £1000. Rare in genuine Mint condition, especially so nice. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$800
$1200
1541
1884-96 Crown & Arms Stamp Duty 15/- purple-brown Postal Fiscal, wmk V crown (SG w33) sideways, perf 12½, opt Specimen type 24b in italics. F-VF fresh MLH. SG 273(s) cat £1800 as normal & unpriced as Specimen. (P)
$120
$180
1542
1884-96 VR Stamp Duty 45/- lilac, Postal Fiscal, wmk 2nd V Crown (W33), perf 12½. Superb U/CTO, 'Melbourne OC 18 00' cds. SG 277 cat £225. (P)
$150
$220
1544
1884-96 Arms £10 mauve Stamp Duty Postal Fiscal, wmk V Crown (V2), perf 12½. Superb CTO, full 'Melbourne No 20/00' cds, with full MUH gum. SG 279a cat £275+. (P)
$190
$250
1545
1884-1900 Stamp Duty high values set with £25 blue-green, £50 lilac-mauve & £100 crimson, recess printing, wmk V/Crown (SG W33) upright, perf 12½. VF F/C, m/s cancels. SG 283c, 284, 285a cat £665. (13) (P)
$450
$700
1546
1884-1900 Stamp Duty £25 dull blue-green, typographed, wmk V crown (w33) upright, perf 12½. Fresh CTO, Melbourne 11 DE 00 cds, diag tear but superb appearance. SG 289 cat £500. (P)
$130
$200
1547
1884-1900 Stamp Duty £100 pink-red, Postal Fiscal typo, wmk V crown (SG w33) upright. VF CTO, 'Melbourne NO 20 00' cds. SG 291 cat £1100. Spectacular top value. (P)
$800
$1100
1548
1886-96 QV Stamp Duty bicolour set £5-£9 perf 12½, wmk V crown sideways (£8 is upright inverted). VF F/C, only odd pinhole, nice colours & w/c. SG 324-28 cat £1350 for CTO. Elsmore cat $1250 for nice F/C. (5) (P)
$200
$300
1549
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £5 pale blue & maroon, wmk V crown (w33) sideways, perf 12½. VF CTO, with gum, tiny thin, 'Melbourne 22 DE 00' cds. SG 324 cat £225. (P)
$60
$100
1550
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £5, £6, £8, £9 wmk V Crown (SG W33) sideways (£8 is upright inverted), perf 12½. VF F/C, no pinholes. SG ex 324-28 cat £1125 for CTO. (4) (P)
$180
$275
1551
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £5 pale blue & maroon, wmk V crown (w33) sideways, perf 12½. VF U/CTO with gum, Melbourne 01 cds, bright colours. SG 324 cat £225. (P)
$90
$150
1552
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £6 yellow & pale blue, wmk V crown (w33) sideways, perf 12½. Superb U/CTO, 'Melbourne 20 ? 00' cds. SG 325 cat £225. (P)
$140
$220
1553
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £7 rosine & black, wmk V crown (w33) sideways, perf 12½. VF CTO with gum, 'Melbourne 22 DE 00' cds. SG 326 cat £275. (P)
$170
$250
1554
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £8 mauve & brown-orange, wmk V crown (w33) upright inverted, perf 12½. Superb U/CTO, Melbourne cds, bright colours. SG 327 cat £325+. (P)
$180
$300
1555
1886-96 QV bicolour Stamp Duty £9 apple-green & rosine, wmk V crown (w33) sideways, perf 12½. VF CTO, 'Melbourne 31 JA 01' cds. SG 328 cat £350. (P)
$220
$350
1556
1890-94 Postage Due set ½d to 5/-. VF fresh M. SG D1-D10 cat £550. ACSC VD1-VD10 cat $975. (10) (P)
$375
$550
1557
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d. VF MUH. SG 353-4 cat £158 for M, should be at least double, £316 MUH. (2) (P)
$250
$400
1558
1897 QV Hospital Charity set 1d & 2½d. VFU with central cds. SG 353-54 cat £128. (2). (P)
$100
$150
1559
1899-1901 Stamp Duty 10/- green, wmk V/Crown (SG w85) sideways, perf 12½. VF fresh MLH, nice original gum. SG 373 cat £1100. Rare genuine Mint. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$800
$1200
1560
Victoria: 1850-1913 Used collection on hagners in binder inc 1850-57 QV Half-lengths inc 1d (10) with shades & printings, 2d (5) inc shades & 3d (15) inc shades & printings. 1852-55 Queen on Throne 2d range inc pr. 1854 QV Octagonal 1/- imperf (3 inc shades). 1854-55 QV Woodblock to 2/- imperf inc 6d Too Late & 1/- Registered. 1856 Queen on Throne 1d. Range of 1858-60 QV Emblems inc roulettes. 1857 QV Woodblock 6d (3) & 1/- rouletted. 1859 QV Half-length 3d (2), perf. 1860-66 QV Beaded Oval to 6d inc 6d orange plus 4d imperf & rouletted. 1863-74 QV Laureates to 5/- inc 8d orange & 10d grey, plus plenty shades & perfs. 1876 Surch 8d on 9d. 1884 QV Stamp Statute range to 2/6. 1884-96 QV Stamp Duty to £10 with plenty CTO/Postal used & £25 CTO. 1897 QV Charity set. 1900 Boer War 2d. 1901 QV No Postage to 5/-. 1901-10 QV Postage to 5/- & 1905-13 to £1, plus shades & perfs. 1895-96 Postage Dues to 5/-. Mostly G-VF U, mixed in parts. SG cat £9100+ = A$16,500+. (780) (P)
$1300
$2000
1561
Victoria: 1857-1913 Mint collection inc 1857-59 QV Emblems 1d & 4d rouletted. 1852 Queen on Throne 6d. 1860-66 QV Beaded Oval 4d plus 4d wmk 'FIVE SHILLINGS'. 1862-64 QV 6d black. Range of 1863-81 Laureates to 9d inc wmks & shades. 1877 Laureate 8d. 1878 Emergency paper ½d & 1d. 1884-96 QV Stamp Duty to £1. 1885-95 QV to 2/-. 1885 Stamp Duty opt QV 3d to 2/-. 1886-96 QV to 1/6 inc 1/6 blue. 1897 QV Charity set. 1901 QV No Postage set to 5/-. 1900 Boer War Charity set 1d & 2d. 1901-13 QV Postage to £1 inc wmks, shades & perfs. 1890-95 Postage Due set to 5/-. Mostly G-VF M/UN/MUH, some mixed as expected. SG cat £13,500+ = A$24,000+. Valuable lot. (P)
$2500
$3500
1562
1901-13 perf OS collection of both wmk V/Crown & crown A issues inc 9d M, 1/- M & U plus shades, 2/- U & 5/- (2 M). Mostly G-VF M/U. ACSC cat $650+. (26) (P)
$150
$250
1563
1867 Registered cover (flts) franked QV Woodblk 2/- blue perf 12, & Laureated 2d grey perf 12, tied by barred oval '173' pmks with 'Melbourne MR 27 67' cds, oval Registered & 'Charge' cachets, boxed 'PD' in red & French Paquebot? cds. To Switzerland with b/s 'Daylesford MR 26 67', 'Marseille' TPO, Lucern & others. (P)
$130
$200
1564
1888 Centennial Exhibition related covers & cards inc Exhibition Postcard & envelope with Chief Secretary Frank stamps in magenta or violet, the cover with Exhib no. 1197 duplex pmk & addressed to the Australian Court at the Exhib, 1906 use of pictorial envelope showing Exhib building used Melbourne to Tasmania plus 1925 use of PPC of Exhib building franked KGV 1d green tied '25 MY 25' WA cds - to Canada. Mixed condition but interesting lot. (4)
$100
$200
1565
1888 OHMS printed cover for Centennial Exhibition with Chief Secretary Frank Stamp (Watson type 7) in violet with 'Exhibition Melbourne OC 19 88' no. 1197 duplex pmk. To the Australian Court at the Exhib, with Melbourne & Exhibition b/s. (P)
$200
$400
1566
Victoria postmarks on covers. Extensive part-collection, most from about 1930-2010 with a few earlier, commercial & philatelic covers, strength in later period, mostly letters Ce-Mi, Oa-Ox, RAAF-Rye, Ta-Wi, inc FDCs, FDI cancels, commemorative cancels, a few machine cancels, a few Paid, illustrated, reliefs, registered, many open/closing day covers, etc, some dupes, no great rarities seen but noted Corio North, Cowleys Ck, Crimea, Dookie Ag College (4), Drik Drik (3), Elizabeth St Stamp Kiosk 1 (4 R), Glenluce, Gre Gre North, Hawksburn SE2, Karawinna, Kooyong, Logan (2), Magpie (2), Nilma, fair 1940s oval Red Hill/Post Office, etc, also a very few pieces inc CIC Benalla (4R), CIC Mildura, Commerce House (2), poor to very fine, likely some rarities among the modern rubber types, (2000)
$850
$1200
1567
Postmarks: Strezlecki (PO 1923-29) neat cds ties KGV 3d to 1929 (13 May) cover to USA. Rare bold cds on two loose stamps realised $320 at a 2021 Melbourne auction. (P)
$200
$300
1568
Literature: The Barred Numerals of Victoria (1856-1912) by Freeman, 2nd Ed, pub 2018. 484pgs with all known cancels illustrated in full colour & rarity ratings C to RRRRR for the extremely rare (1-3 recorded) examples, plus listings for the Duplex Cancels, again with rarity ratings, up to 5R for comp strikes. The definitive work on this subject. New in shrink wrap.
$150
$200
1569
1833 GB folded letter front endorsed 'London January fifteen 1833 (+addressee) & 'Melbourne' at LL, being autograph of Lord Melbourne who served as British PM 1834-41, & after whom the city of Melbourne was named.
$60
$100
VIC - POSTAL STATIONERY
1570
Envelopes: 1887-90s PO & PTPO types with 1d yellow-green, 2d pale violet, 1d yellow-brown (2), 1d red-brown on blue, & 2d violet (2). Plus wrappers 1871 1d green (E2), 1885 ½d pink no wmk opt SPECIMEN (E10), & 1886 1d green. VF fresh UN. (10 env, 3 wrap).
$80
$120
1571
Frank Stamp: Chief Secretary (Watson type 7) in magenta on OHMS Postcard for 1888 Centennial Exhibition with printed message. VF U to New Zealand with 'Melbourne DE 21 87' duplex pmk & 2 diff NZ b/s. Earlier date than in Watson.
$80
$150
1572
Frank Stamp: Chief Secretary (Watson type 8) in blue on OHMS envelope with 'Public Library Museums & National Gallery of Victoria' imprint at LL & addressed to the USA Court at the Centennial Exhibition with 'Melbourne NO 9 88' duplex pmk & with Exhibition cds b/s. VF U. This Frank unlisted for this user & also later use than listed for type 8. (P)
$100
$200
1573
Frank Stamp: Chief Secretary (Watson type 7) in violet on OHMS envelope with Centennial Exhibition 1888 imprint at LL. To the Austrian Court at the Exhib with 'Melbourne OC 18 88' duplex pmk & 'Exhibition Melbourne' cds b/s. VFU. (P)
$200
$400
1574
Postcards: 1908 Fleetcard set 1d & 1½d. Special illustrated card for visit of American Fleet. Superb fresh UN. Stieg P33-4 cat US$200 in 2001. Very scarce so nice. (2). (P)
$100
$200
1575
Postcards: 1876-1906 Unused collection all diff inc 1889 overseas 2d & 3d, 1891 UPU opt single & double reply, 1895 'Beer & Baccy' card with printed reverse etc. VF fresh UN. Stieg cat US$525 & retail now higher. (27).
$250
$350
1576
Postcards: 1883-1910 collection all with printed reverse &/or front. All diff by card stock, printing etc. Noted 1890 'Hamilton & Western District Juvenile Industrial Exhibition' & 1891 'Young People's Scripture Union etc, could be the odd PTPO. VFU, unusually nice & fresh. Stieg cat US$490+ & retail now higher. (23).
$250
$400
1577
Postcards 1880-1909 Used collection all diff, inc some printed reverses, 1891 opt UPU 1½d on 2d (2 diff) to Ceylon or Germany, 1901 Federation (3 colours) etc. Plus Wrapper 1904 QV 1d red. VFU unusually nice & fresh. Stieg cat US$460, retail now higher. (22).
$200
$300
1578
Postcard-Official: 1904 QV 1d red OS dots die, plus 1905 normal die 1d+1d red double reply card. Both superb fresh with Melbourne undated CTO cds. Stieg D1 cat US$30 & 33 cat $100 for UN, while such CTO is rarer. (2).
$70
$100
1579
Registered Envelopes: 1887-1912 used group with 1887 QV 4d rose oval Stamp Duty die uprated 6d to Germany, 1894 local use, 1902 uprated 4d to NZ, 1912 with sm reg box uprated 2d to London (flts). F-VFU. Stieg cat US$750. (4). (P)
$250
$500
1580
Registered Envelopes: 1881-1908 with 1881 4d lilac, 1885 both sizes, plus size 'a' opt SPECIMEN, 1886 4d rose oval die, 1891 3d carmine size 'b' & 1908 3d rose-red (Stieg cat $275). VF fresh UN. Stieg C1, C2, C2(s), C3a, C5, C7b & C12 cat US$780, plus the specimen, est $900. Unusually nice. (8). (P)
$400
$700
1581
Wrapper - Official: 1903 QV 1d red perf OS. UN, folds as always, plus tear into right of stamp. Stieg DE1 cat US$100 in 2001 is too low as only 12 recorded! (P)
$150
$250
VIC - LOCALS / REVENUES / RAILWAYS
1582
1904 Stamp Duty 3d Black imperf Plate Proof comp sheet of 80.        Bft 84(p) unlisted. Elsmore unlisted as Proof in black. Possibly UNIQUE. (P)
$500
$800
1583
Relief Tax: 1930 roulette issue 1d to 4/-, perf issue 8d to 2/-, plus opt Postal Fiscal types 5/- olive & £10 lilac. Many extra shades. VF F/C. Bft cat £265. Elsmore cat $465. (30) (P)
$150
$220
1584
Stamp Duty: 1905-08 'This Instrument is Duly Stamped' red or blue, on pink -m/s dated 19/5/1911 or 10/4/1911, plus 'Penalty Paid' violet diamond format with 10/8/1908 m/s cancel. F-VF F/C. Bft cat £215. Elsmore cat $320. (3) (P)
$120
$180
WESTERN AUSTRALIA
1585
1854 Swan 1d black, imperf. FM appearance (expertly regummed), 2½ close margins. SG 1 cat £1700. (P)
$300
$400
1586
1854 Swan 1d black, imperf. VF U, 4 margins, barred oval pmk. SG 1 cat £350. (P)
$150
$250
1587
1854 Swan 1d black, rouletted about 12-13 on 4 sides. VFU, barred numeral '1' pmk. SG 2 cat £850++ & under-catalogued as genuine rouletted examples are rather rare. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
1588
1854-55 Swan 4d blue, imperf. Superb UN, 4 nice even margins. SG 3a cat £450. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$450
1589
1854-55 Swan 4d slate-blue imperf. FU, 3 margins, barred numeral pmk. SG 3c cat £1300. A rare shade. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$500
1590
1854-55 Swan 4d blue imperf, variety' tilted border' intermediate plate pos 34. GU, cut to shape, barred '1' pmk. SG 3i cat £1600. Rare major variety. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$400
1591
1854-55 Swan 4d blue, imperf, variety 'ESTERN' in squeezed down letters & 'U' for 'FOUR' squeezed up, pos.57. GU, cut to shape, barred pmk. SG 3k cat £2750. Rare major variety. 2022 Ceremuga AIEP photo. (P)
$500
$600
1592
1854-55 Swan 1/- deep red-brown, imperf. F-VF U, barred oval pmk cut square with 4 margins. SG 4a cat £1100. Rare shade. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$500
$800
1593
1854-55 Swan 1/- deep red-brown imperf. F-VF U, almost 4 margins, Crown & registered pmk. SG 4a cat £1100+, plus premium for pmk. Rare shade. (P)
$400
$600
1594
1854-55 Swan 1/- deep red-brown, imperf. F-VFU, almost 4 margins. SG 4a cat £1100. Attractive example of this rare shade. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$400
$600
1595
1854-55 Swan 1/- pale brown, rouletted approx 14 on all 4 sides. Superb U, barred '1' pmk. SG 6a cat £1100. Rare genuine roulette. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$650
$900
1596
1857-59 Swan 6d grey-black Lithographed, imperf. F-VF U appearance, expertly repaired, almost 4 margins, barred numeral pmk. SG 19 cat £600. (P)
$110
$180
1597
1857-59 Swan 6d grey-black lithographed imperf VFU, cut square, 3 large margins, light barred '1' pmk SG 19 cat £600. Far above average quality as printed close together many stamps were touching. (P)
$400
$600
1598
1857-59 Swan 6d grey-black, lithographed, rouletted approx 14 at top, left & base. VFU, barred '1' pmk. SG 23 cat £1400. Very rare genuine. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$800
$1200
1599
1860-64 Swan 2d orange-vermilion, imperf blk of 4. F-VF fresh UN, almost all 4 margins, vert crease & small cut at right, left 2 stamps superb. SG 25 cat £600+ as singles, plus premium for blk. Attractive classic multiple. (P)
$300
$500
1600
1860-64 Swan 4d blue, imperf. Superb M with original gum, 4 margins. SG 26 cat £350+ for UN plus premium for gum. (P)
$350
$500
1601
1860-64 Swan 2d pale orange, rouletted about 12 on all 4 sides. Superb U, barred pmk. SG 29 cat £300 & much under-catalogued as genuine roulettes are rare. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$375
1602
1860-64 Swan 6d sage-green, rouletted approx 8 at top, left & base. VFU, barred '1' pmk. SG 32 cat £750. Rare genuine. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$700
1603
1861 Swan 2d blue, wmk Star, intermediate perf 14-16. F-VF UN. SG 34 cat £250. (P)
$100
$150
1604
1876-81 Swan 4d carmine, wmk crown CC REVERSED, Crown to right of CC, perf 14. VF fresh, original gum. SG 74y cat £1600. Extremely rare. 2023 Ceremuga photo-AIEP cert. (P)
$1000
$1500
1605
1882-97 Large Swan Internal Revenue: Postal Fiscals with 1882 5/- lilac 7/6 lilac F/C, wmk CA cover Crown plus 1899 10/- wmk Crown A both F/C as well as MLH example with original gum which has sl stain at base but still quite fresh. Bft 26, 27 & 45. The Mint 10/- is very rare - we previously sold a nicer example for $2100+ in Auction 360. The 10/- with 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (5)
$400
$700
1606
1882-85 Swan 6d lilac, wmk crown CA, perf 14. Superb UN. SG 80 cat £150. (P)
$80
$120
1607
1885-93 Swan ½d green, IMPERF horiz pr, wmk crown CA, from DLR archive imprimatur sheet. Superb fresh MUH, all 4 margins. SG 94(p). Very rare, only 1 sheet existed. (P)
$300
$450
1608
1885-93 Swan 5d bistre, IMPERF horiz pr, wmk crown CA, from DLR archive imprimatur sheet. Superb fresh MUH, all 4 margins. SG 99(p). Very rare, only 1 sheet existed. (P)
$300
$500
1609
1895 'Half-penny' opt Swan 3d red-brown, opt in red & green, opts overlapping, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 111b cat £85 & undercatalogued. (P)
$80
$120
1610
1895 'Half-penny' opt Swan 3d red-brown, opt in red & green, opts overlapping, wmk crown CA. VF MUH. SG 111b cat £85 for M, should be £170 MUH. (P)
$130
$200
1611
1897 Swan Internal Revenue range 1d to 1/- Postal Fiscals wmk W crown A, with 1d (5), 3d (2), 6d (2) & 1/- (2). Postally G-VF U with various pmks inc 6d Saving Bank Peak Hill cds & 1/- with portion of Fremantle Railway Station duplex. (P)
$110
$150
1612
1902-11 QV 2/- bright red on yellow, wmk V crown SIDEWAYS perf 12½. VF fresh MLH. ACSC W59aa, SG 124A cat £500 (P)
$300
$450
1613
1902-11 QV £1 orange-brown. Superb fresh MLH, excellent centring. ACSC W66 cat $600+. SG 128 cat £450+. Premium quality. (P)
$325
$450
1614
1902-11 QV 2/- bright red on yellow, perf 11. VF fresh MLH. ACSC W60 cat $400, SG 134 cat £300. (P)
$180
$275
1615
1912 Swan 3d brown, wmk crown A upright, perf 12. F-VF fresh MLH. ACSC W31a cat $250, SG 170a cat £200. (P)
$110
$200
1616
1854-79 Swan selection of early forgeries inc 1854 1d black, imperf. 1860 6d green imperf. 1861 1d red (2 imperf), 2d blue (3 inc imperf), 4d vermilion & 1/- green. 1864-79 4d red (4), 6d purple. 1874 One Penny opt 2d (2). Mostly F-VF U. SG ex 1-67 cat £1400+ as originals. (16)
$100
$150
1617
1907-09 covers with 1907 registered (no flap), franked Swan 2d yellow (3) with 'Registered Perth 7 JA 07' pmks. 1909 Reg franked Swan 5d tied 'Perth 7 OC 09' pmk, with '2d' h/s boxed 'Posted Out Of Course', redirected & endorsed 'No Answer'. 1910 franked 2d yellow (2) tied 'Kalgoorlie 24 JE 10' cds. All to UK, 2 with long letters. (3).
$80
$150
WA - POSTAL STATIONERY
1618
Envelope: 1902 QV 2d orange, flap stuck. Superb, 4-ring CTO (UPU specimen). PSSA EN3 cat $150. (P)
$80
$150
1619
International Reply Coupon: 1907 Pictorial design 3d for Western Australia. Superb with indistinct 'Stamp Office Australia' violet cds, not cashed. Extremely rare. (P)
$300
$600
1620
Lettercard: 1902 QV 2d blue on greyish. Superb fresh 4-ring CTO (UPU specimen). PSSA LC3 cat $150. (P)
$80
$150
1621
Postcards: 1879-1905 with Swan ½d brown on salmon (2), ½d brown on white, 1d blue, 1½d on 3d green, & 1½d on 2d carmine. VF fresh UN. PSSA cat $155. (6).
$80
$150
1622
Postcard: 1902 Swan 1d+1d red double reply. Superb, 4-ring CTO (UPU specimen). PSSA RPC1 cat $150. (P)
$80
$150
1623
Postcard: 1902 QV 1½d+1½d blue double reply on greenish stock. Superb, 4-ring CTO (UPU specimen). PSSA RPC2 cat $150. (P)
$80
$150
WA - LOCALS / REVENUES / RAILWAYS
1624
Local Posts: Coolgardie 1896 Camel Post set 6d, 2/- & 5/-. VF UN. RL 3-5. Rare set. (3). (P)
$400
$600
1625
Internal Revenue: 1897 Swan 15/- lilac wmk W Crown A. Superb F/C, 'CO Ferguson 10 OCT 1904' violet oval. Bft unlisted. Elsmore 55 cat $1000+. Great rarity as only 60 issued. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$600
$1000
1626
Stamp Duty: 1904 Long Swan 1d-£25 bicolours engraved specialist range wmk small W Crown A, with extra perfs & shades. Superb F/C. Elsmore 1-14 cat $825. (22) (P)
$275
$400
1627
Stamp Duty: 1906 Long Swan 1d-£10 bicolours litho specialist range, wmk large W Crown A, with lots of extra shades, plus printer's register marks 6d, 1/-& 2/6 (2 ea), cat $1200. VF F/C. Elsmore 17-29 cat $1690. (29) (P)
$450
$700
1628
Stamp Duty: 1909-20 specialist bicolour litho Long Swans with 1909 1d to 1/- (14), new paper wmk Large W Crown A, with shades. 1911-12 final use of small wmk paper 3d to 30/- with greenish-slate centres (8) - more seen in following issues. 1911-13 new large wmk paper (36) 3d to 30/- inc many dramatically diff shades. 1914-18 Emergency no wmk war-time printing (8) 1d to 1/- inc new 2d value (4 shades) & 1917-22 final use of 1st Large W Crown A wmk, inc 1d red monocolours & £5 (5 shades). VF F/C. Bft ex 30-75. Elsmore cat $2050, plus premium for all the shades, some sure to be very rare. (75) (P)
$500
$750
1629
Stamp Duty: 1920-23 specialist range of litho Long Swans 1d-£10, new paper with wide W crown A wmk, perf 11 (13 values) with 2+ extra shades of all but the £5. VF F/C, mostly boxed h/s. Bft ex 62-76(var). Elsmore 58-70 cat $950. (28) (P)
$300
$450
1630
Stamp Duty: 1922-30 specialist range of litho Long Swans 1d-£10, perf 14x13½ with up to 6 shades of some values inc 10/- (2), 15/- (3), £1 (4), 30/- (2), £5 (2) & £10 (2). VF F/C, various h/s etc inc 'T' punch (14). Bft ex 62-76. Elsmore 71-84 cat $800. (47) (P)
$275
$400
1631
Stamp Duty: 1923-25 specialist range of Long Swans 1d-£5, perf 14½x13½ from zinc plates, many with extra shades, 5/- 2 diff, damaged frames (4), plus perf 11 of £1 (believed only 300 issued), of 30/- (only 6000 issued) & of £5 (only 3000). Also the perf 14½x13½ 10/- deep turquoise, 15/- turquoise & £1 purple only 6000 ea issued & £5 only 3000 issued. VF F/C. Bft ex 62-76(var). Elsmore 85-98 cat $815 - both with perf 11 unlisted on zinc, so cat as normals. (39) (P)
$275
$400
1632
Supreme Court: 1904 opt Swan 2/- on £1 lilac wmk W Crown A. Superb F/C, boxed 'Cancelled' sl horiz crease. Bft 17. Elsmore 17 cat $675. Only 1663 issued. (P)
$150
$220
1633
Supreme Court: 1904 opt Swan 1/- on £1 lilac wmk W Crown A. VF F/C, boxed Cancelled Supreme Court, m/s red & green. Bft 19. Elsmore 16 cat $675. (P)
$150
$220
WORLD
ADEN
1634
1939-48 KGVI Pic set ½a-10R, plus 1951 Decimal Surch set 5c on 1a-10S in 10R. 1953-63 Pic set 5c to 20/- plus listed shades. VF M/MLH. SG 16-27, 36-46, 48-72 cat £415. (53) (P)
$150
$220
1635
1951 decimal Surch KGVI Pic set 5c-10 Shillings plus Seiyun 1942 Sultan Pic set ½a-5R & Shihr & Mukalla 1942-46 Sultan Pic set ½a-5R. VF fresh MUH. SG 36-46, 1-11 & 1-11 cat £230. (35) (P)
$150
$220
ADEN - STATES
1636
Shihr & Mukalla: 1942-46 Pictorial set ½a-5R, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 1-11s cat £325. Scarce genuine set. (11) (P)
$200
$300
ANTIGUA
1637
1863-67 QV 6d green, wmk small star rough perf 14-16. F-VF fresh MLH. SG 8 cat £700. (P)
$325
$500
1638
1872 QV 1d lake, wmk crown CC reversed, perf 12½. VF fresh M. SG 13x cat £180. (P)
$90
$150
1639
1903-07 KEVII & Arms set ½d to 5/-, wmk crown CC. VF fresh M/MLH. SG 31-40 cat £325. (10) (P)
$200
$300
1640
1903-18 KGV Arms Mint inc 1903-07 2d & 1/- wmk crown CC. 1908-17 to 2/- plus shades wmk mult crown. 1913 KGV 5/-. 1916-17 War Stamp opt ½d in black & red & 1918 1½d. VF M/MLH. SG 33, 37, ex 41-54 cat £424. (19) (P)
$150
$220
1641
1921-29 KGV Badge inc 3d, 4d, 2/- & 2/6, wmk mult crown & set ½d to 4/- plus shades, wmk Script. VF M/MLH, mostly fresh. SG ex 55-59 & 62-80 cat £310. (30) (P)
$130
$200
1642
1921-29 KGV Badge £1 purple & black on red top value. Superb fresh MUH, UL cnr marginal. SG 61 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$350
$500
1643
1921-29 KGV Badge set ½d to 4/- wmk script. VF M/MLH, mostly fresh. SG 62-80 cat £250. (18). (P)
$150
$220
1644
1932 Tercentenary set ½d to 5/-, plus 1938-51 KGVI Pic set ½d-£1. 1953-62 QEII Pic set ½c-$4.80, plus 1c & 3c shades. VF M/MLH. SG 81-90, 98-109, 120a-134 cat £459. (39) (P)
$150
$220
ASCENSION
1645
1922 opt KGV St Helena set ½d to 3/-. Mostly VF M/MLH. SG 1-9 cat £325. (9) (P)
$160
$240
1646
1922 opt KGV View set ½d to 3/-, opt SPECIMEN. VFM. SG 1s-9s cat £800. Rare set. (9). (P)
$500
$800
1647
1924-33 KGV Ship set ½d to 3/- plus 1d grey-black & bright blue-green. VF fresh M/MLH. SG 10-20 & 11d cat £470. (13) (P)
$300
$450
1648
1924-33 KGV Ship set ½d to 3/- opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 10s-20s cat £1000. Rare set. (12). (P)
$700
$1000
1649
1934 KGV Pic set ½d to 5/-. VF fresh MUH. SG 21-30 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH. (10) (P)
$200
$300
1650
1934 KGV Pic set ½d to 5/-. 1938-53 KGVI Pic set ½d to 10/- plus listed perfs. VF M/MLH. SG 21-30 & 38-47 cat £760. (37) (P)
$250
$350
1651
1934 KGV Pictorial set ½d to 5/-, perf SPECIMEN. VF UN. SG 21s-30s cat £500. Rare set. (10). (P)
$150
$220
1652
1937 KGVI Coronation set 1d, 2d & 3d, perf SPECIMEN. VF MUH, 3d mnr gum disturbance. SG 35s-37s cat £450. Scarce genuine set. 2021 Ceremuga photo cert. (3) (P)
$170
$300
1653
1963 QEII Birds 1½d error Cobalt OMITTED, plus normal to compare. VF fresh MUH. SG 71a cat £150. (2). (P)
$75
$120
AUSTRIA
1654
1910 80th Birthday set 1h-10Kr. VF fresh MLH. Mi 161-77 cat €600. SG 223-39 cat £800. (17). (P)
$300
$450
1655
1931 Rotary opt set 10g-1S. VF fresh M/MLH. Mi 518-523 cat €350. SG 666-671 cat £350. (6) (P)
$100
$150
1656
1933 Ski Championship set 12g-50g. VF fresh MUH. Mi 551-554 cat €650. SG 699-702 cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH. (4) (P)
$160
$240
1657
1933 Ski Championship set 12g-50g. VF fresh MLH. Mi 551-554 cat €325. SG 699-702 cat £375. (4) (P)
$80
$120
1658
1933 WIPA Exhib 50+50g ultramarine ordinary paper. Superb fresh MUH, top marginal. Mi 555a cat €320, SG 703 cat £250 for M, should be at least double, £300 MUH. (P)
$90
$130
1659
1933 WIPA Exhib 50+50g ultramarine granite paper, perf 12½. Superb fresh MUH, right marginal. Mi 556A cat €750, SG 704 cat £550 for M, should be at least double, £1100 MUH. (P)
$170
$275
1660
1933 WIPA Exhib 50+50g ultramarine, granite paper, perf 12½. Superb fresh MLH, marginal. Mi 556A cat €375, SG 704 cat £550. (P)
$90
$130
1661
1933 WIPA Exhib 50+50g ultramarine, granite paper, perf 12 from M/Sheet. VF fresh MUH. Mi 556C cat €750, SG 704(var) cat £550 for M, should be a lot least double, £1100 MUH. (P)
$170
$275
1662
1933 WIPA Exhib 50+50g ultramarine, granite paper, perf 12 from M/Sheet. VF fresh MLH. Mi 556C cat €600, SG 704(var) cat £550++. (P)
$120
$180
1663
1933 WIPA Exhib M/Sheet original size 127x104mm. Superb MLH, MLH in margin only, stamps VF fresh MUH. SG MS705 cat £4500, Mi Blk 1 cat €3100. One of the key European M/S. (P)
$1300
$1800
1664
1933 Catholic Congress set 12g-64g. Superb fresh MUH LL cnr marginal. SG 706-11 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. Mi 557-62 cat €440. (6). (P)
$150
$250
1665
1933 Catholic Congress set 12g-64g. Superb U on tied to pieces by 'Congress 12 IX 33' cds. SG 706-11 cat £450+. Mi 557-62 cat €300+. (6). (P)
$150
$250
1666
1934-36 Costumes 2S grey-green blk of 4. VF fresh MUH. SG 734       cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. Mi 584 cat €600. (P)
$200
$300
1667
1935 Airmail set 5g-10S. VF fresh MUH. Mi 598-612 cat €190. SG 763-777 cat £120 for M, should be at least double, £240 MUH (P)
$80
$120
1668
1936 Dolfuss 10S slate-blue. Superb fresh MUH, cnr marginal. Mi 588 cat €1400, SG 793 cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH. Key stamp in exceptional quality. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$600
$900
1669
1946 Anti Fascist Exhibition 5+3g showing 'SS Lightning striking map of Austria' & 12+12g showing 'Death taking off a Hitler mask'. VF fresh MUH. SG footnote, Mi VI-VII cat €2600. Unissued due to objections from the Allied Control Commission. Rare & sought after stamps. 2023 Ceremuga photo cert. (2) (P)
$800
$1200
AUSTRIA - TERRITORIES / OCCUPATIONS
1670
Military Posts: 1918 King Charles set 1h-1K unissued. VF fresh MLH. Mi I-XIV cat €550. SG 72-85 cat £700. Very scarce set (P)
$300
$450
1671
Military Post: 1918 King Charles 60h, unissued. VF fresh MUH. Mi XI cat €120 fro M, should be at least double, €240. SG 82 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH.
$70
$100
BAHAMAS
1672
1884-90 QV set 1d-£1, plus 1882-98 QV 1/- green wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 44 & 49-57 cat £400. (6) (P)
$250
$350
1673
1901-05 Queen's Staircase set 1d to 3/-, wmk crown CC plus 1911-19 set 1d to 3/- wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 58-61, 75-80 cat £200. (10) (P)
$130
$200
1674
1912-19 KGV set ½d-£1, listed shades, wmk mult crown, plus 1921-37 5/- wmk script. VF fresh M/MLH. SG 81-89, 81a, 82a, 82b, 84a, 85a & 124 cat £312. (15) (P)
$180
$275
1675
1917 Red Cross opt Queen's Staircase 1d, 1918 War Tax opt KGV Stairs set ½d to 1/- plus 1918 set ½d to 1/-. 1919 War Tax opt Stairs 3d. 1919 War Charity opt 1d. 1919 War Tax (2 lines) opt KGV Stairs set ½d to 10/- & 1921-29 Queen's Stair set 1d to 3/-, wmk script. VF M/MLH. SG 90-105 & 111-14 cat £259. (20) (P)
$130
$200
1676
1938-52 KGVI set ½d-£1 plus listed shades. 1938 KGVI Pic set 4d-8d. 1942 Columbus opt set ½d-£1 plus shades. 1948 KGVI Tercent set ½d-£1. 1954-63 QEII Pic set ½d-£1. VF M/MLH. SG 149-60, 162-75, 178-93 & 201-16 cat £1110 = A$2000+. (78) (P)
$350
$500
BAHRAIN
1677
1933-37 'BAHRAIN' opt KGV 5R ultramarine & purple wmk mult star inverted. VF fresh MUH. SG 14w cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. (P)
$250
$350
1678
1938-41 KGVI Pic set 3p-25R (SG cat £1000). 1945-49 KGVI set ½a on ½d - 10R/10S. 1950-55 KGVI Pic set ½a on ½d - 10R/10S. VF M/MLH/MUH. SG 20-37, 51-60a & 71-79 cat £1220. (35) (P)
$400
$600
1679
1938-41 opt India KGVI set 3p-25R. VF fresh MUH. SG 20-37 cat £1000. Rare set MUH. (16) (P)
$800
$1100
1680
1950 'BAHRAIN 2 RUPEES' opt KGVI Ship 2/6 yellow-green opt types I, II & III. VFU. SG 77, 77a, 77b cat £212. (3). (P)
$80
$120
BARBADOS
1681
1875-81 Britannia 6d chrome-yellow, wmk crown CC, perf 14. VF fresh M. SG 79 cat £150. (P)
$80
$120
1682
1892 'HALF-PENNY' opt QV 4d brown opt DOUBLE in red & black. VF MLH. SG 104b cat £900. Opts believed to be an extremely well made forgery from the late 1890s. Interesting reference item. (P)
$70
$100
1683
1912-16 KGV Seahorses set ¼d to 3/-. VF M/MLH. SG 170-180 cat £225. (11) (P)
$150
$220
1684
1920 Victory 3/- ultramarine & indigo imperf printer's sample, no wmk. Superb fresh UN as made, 4 large margins. SG 211(p). Rare & attractive. (P)
$90
$150
1685
1906-53 Mint sets with 1906 Nelson Centenary set ½d to 1/-, wmk crown CC plus 1907 set ¼d-2½d, wmk mult crown. 1925-35 KGV Seahorses set ¼d to 3/- plus 2½d, 3d & 1/-shades. 1938-47 KGVI Seahorses 1d to 5/-MUH 1950 KGVI Pic set 1c-$2.40. 1953-61 QEII Pic set 1c-$2.40 MUH. VF M/MLH/MUH. SG 145-51, 158-62, 229-39, 246-56, 271-82, 289-301 cat £357. (63) (P)
$120
$180
BARBUDA
1686
1922 'BARBUDA' opt KGV Leeward set ½d to 5/-. VF M/MLH. SG 1-11 cat £150. (11) (P)
$100
$150
BASUTOLAND
1687
1933 KGV Crocodile set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 1-10 cat £325. (10). (P)
$220
$325
1688
1933 KGV Crocodile £1 black Revenue blk of 5, together with Postage 10/- olive & 1/- orange pr tied to 1937 (14 Sep) Mortgage Bond Document tied by 'Resident Commissioner Maseru' red h/s. Bft 70 cat £1000+. Attractive. (P)
$400
$600
1689
1933 KGV Crocodile £1 black Revenue pr, blks of 4 & 8 together with KGVI Postage 1/- strip of 3, 5/- & 10/- singles on large piece of a Mortgage Bond tied by Resident Commissioners Office Maseru & initialled. Bft 70 cat £2800+. Remarkable piece. (P)
$1200
$1800
BECHUANALAND - STELLALAND
1690
1886 Arms Revenue 10/- vermilion monogram h/s vert pr, error IMPERF BETWEEN plus monogram inverted. Superb UN. Bft 16a cat £200+ & undercatalogued. Spectacular & rare error. (P)
$200
$400
1691
1886 Arms Revenue 10/- vermilion, monogram h/s vert pr, error IMPERF BETWEEN, plus monogram inverted. VF MLH, sl tropicalised perfs. Bft 16a cat £200 & undercatalogued. Rare error. (P)
$200
$400
1692
1886 Arms Revenue £5 claret of the 1884 issue with 'BRITISH Bechuanaland' m/s & side panels with vertical lines. VF F/C. Bft 26 & illustrated on pg 82. Great rarity. 2002 PFSA photo cert. (P)
$500
$1000
1693
1887 'BECHUANALAND' h/s opt Arms Revenue £1 lilac. VFU, sl vert crease, m/s initial cancel. Bft 31 cat £500. Extremely rare with only several recorded. Certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
BECHUANALAND
1694
1885-87 opt Cape Hope 6d reddish purple, variety Bechuanaland Shifted left so reading 'echuanaland B'. VF fresh M. SG 7 cat £225+ as normal, plus premium for variety. (P)
$100
$180
1695
1888 opt QV GB ½d vermilion (2), 1 with SPECIMEN opt diag (22x3mm) & the other horiz (15x2mm). VF MUH, 2nd very fresh. SG 9s cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. (2) (P)
$120
$180
1696
1888 QV £1 lilac & black vert pr tied to piece by m/s initials & 14.4.03. F-VF F/C, sl creases. SG 20 cat £100 as F/C singles. (P)
$75
$100
1697
1888 '6d' opt QV 6d lilac & black. VF fresh M. SG 26 cat £160. Exp. (P)
$95
$150
1698
1888 'One Half-Penny' opt QV 3d reddish-lilac & black. VFM, tiny thin. SG 29 cat £275. (P)
$95
$150
1699
1888 'Protectorate' opt QV ½d vermilion & 'Fourpence Protectorate' opt QV ½d vermilion, both h/s SPECIMEN diag (22x3mm). F-VF M/MLH. SG 40s & 53s cat £225. (2) (P)
$70
$100
1700
1888 'Protectorate' opt QV GB ½d vermilion, error 'Protectorate' DOUBLE, far apart from each other. VF fresh M. SG 40a cat £350. Rare. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$180
$275
1701
1888 'Protectorate 4d' black opt QV lilac & black. F-VF U, barred oval numeral & cds pmks. SG 44 cat £500. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$220
$350
1702
1891 'British Bechuanaland' opt Cape Hope set 1d & 2d, opt reading up, h/s SPECIMEN diag (22x3mm). VF MUH. SG 31s-32s cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (2) (P)
$100
$150
1703
1903 opt CGH £5 green & black Revenue (2), together with 1888 QV 10/- green & black (4, 1 scuffed) tied by 1914 oval cachet & m/s initials in red. SG 19 cat £1600 as FU & Bft 13 cat £500+. Rare. (P)
$250
$400
1704
1932 KGV Cattle set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 99-110 cat £500. (12). (P)
$325
$500
1705
1932 KGV Cattle 10/- black & brown. Superb fresh M. SG 110 cat £325. (P)
$220
$300
1706
1932 KGV £1 black & green Revenue together with Postage 2/-, 5/- & 10/- on 1938 (Jun) piece, each tied by double oval Master's Office h/s. VF. SG 106, 109 & 110 cat £540 as FU. Bft 64 cat £250+. (P)
$200
$300
1707
1935 KGV Silver Jubilee 6d slate & purple, blk of 4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF fresh MLH/MUH. SG 114/114a cat £257 as singles, plus premium for positional setenant blk which should be +50%, so est cat £386. (P)
$120
$180
1708
1961 QEII 10R on £5 black & orange revenues blk of 5 tied to piece by two oval Registrar h/s. VFU. Bft 71. (P)
$160
$220
BELGIUM
1709
1918 Red Cross Fund opt set 1c+1c - 10Fr+10Fr. VF MUH. Cob 150-63 cat €3500, SG 222-35 cat £1500 for M, should be at least double, £3000 MUH. Rare set MUH condition. (14). (P)
$1000
$1500
1710
1918 Red Cross Fund opt set 1+1c-10+10Fr. VF fresh M/MLH. COB 150-163 cat €1500, SG 222-35 cat £1500. (14). (P)
$500
$700
1711
1919-20 King 'Tin Hat' 10Fr claret. VF fresh MUH. COB 178 cat €600, SG 250 cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH (P)
$130
$180
1712
1932 Mercier Fund set 10c+10c - 10Fr+40Fr. VF MUH. COB 342-50 cat €1300, SG 609-17 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. (9). (P)
$450
$650
1713
1935 Railway Parcel set 10c-100Fr. Mostly VF fresh MLH, 100Fr sl staining. COB TR178-201 cat €1100. SG P689-712 cat £1200. Scarce set. (24) (P)
$400
$600
1714
1953 Railway Parcel 200Fr deep green. VF fresh MUH. SG P1451 cat £275. COB TR334 cat €230. (P)
$80
$120
BELGIUM - COLONIES
1715
Congo: 1887-94 King 10Fr orange. F-VF M. SG 14 cat £650, COB 14 cat €690. (P)
$110
$180
BERMUDA
1716
1865-1903 QV 1/- green, wmk Crown, CC, perf 14. F-VF fresh M. SG 8 cat £350. (P)
$180
$300
1717
1875 'One Penny' opt QV 2d blue. F-VF U, barred pmk. SG 15 cat £375. (P)
$130
$200
1718
1875 'One Penny' opt QV 3d yellow-buff. F-VFU, barred pmk. SG 16 cat £350. (P)
$130
$200
1719
1875 'One Penny' opt QV 1/- green. VF fresh M. SG 17 cat £500. 2007 Ceremuga photo cert. (P)
$275
$400
1720
1902-03 Dry Dock set ½d, 1d & 3d, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 31-33s cat £150. (3). (P)
$80
$120
1721
1910-25 Ship 2½d blue, wmk mult crown CA INVERTED & REVERSED. VFU. SG 48y cat £325. (P)
$150
$250
1722
1918-22 KGV set 2/- to £1, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 51b-55 cat £600. (6) (P)
$400
$600
1723
1918-22 KGV 10/- green & carmine on pale bluish green, wmk mult crown. F-VF fresh MLH. SG 54 cat £160. (P)
$90
$150
1724
1918-22 KGV £1 purple & black on red. Superb fresh MLH.SG 55 cat £250. (P)
$170
$250
1725
1924-32 KGV 2/6 grey-black & pale orange-vermilion on grey-blue, wmk script. Superb fresh M, deep colours. SG 89h cat £2750. Very rare shade. BPA photo cert. (P)
$1500
$2300
1726
1924-32 KGV 2/6 black & bright orange-vermilion on deep blue, wmk script. Superb F/C, s/l company cancel. SG 89k cat £3000 for FU. Very rare shade. (P)
$200
$300
1727
1938-52 KGVI set 2/- to £1, perf 14. VF fresh MUH. SG 116-21 cat £320+ as cheapest. (6) (P)
$230
$350
1728
1938-53 KGVI 10/- yellow-green & carmine on green, line perf 14¼, variety 'gash in chin'. VFM, sl disturbed gum etc. SG 119bf cat £3250. Very rare variety. (P)
$350
$700
1729
1902-53 Mint sets with 1902-03 Dry Dock set ½d-3d, wmk crown CA. 1920-21 Tercentenary sets ¼d to 1/-, both 1st & 2nd issue. 1936-47 KGV Pic set to 1/6 MUH. 1938-53 KGVI 12/6 & £1 perf 13. 1953-62 QEII Pic set to £1 plus shades. VF fresh M/MLH/MUH. SG 31-33, 59-76, 98-106, 120-21 & 135-50 cat £555. (55) (P)
$180
$250
BRAZIL
1730
1937-45 Airmail covers from Brazil to Australia (1 to NZ) mostly via Europe, 1937 (2) at R4200 rate via Frankfurt or Le Bourget to Sydney, carried all by air though only paid to Europe, 1938 registered (2) at R12,100 rate (inc scarce usage of 1937 Tourist R10,000) or R33,700 rate, 1939 at R7200, 1941 R5400 with air to USA h/s, & 1945 at R16,200 rate. Interesting group, scarce usages (7)
$120
$200
BRITISH EMPIRE & COMMONWEALTH
1731
1934-62 Mint sets inc Ascension 1934 KGV Pic set ½d to 5/-. GB 1939-48 KGVI to £1. Gilbert & Ellice 1939-55 KGVI Pic to 5/-. 1956-62 QEII Pics to 10/-. Hong Kong 1941 Centenary set to $1. Papua 1939-41 Air set to 1/6. Pitcairn 1940-51 Pic set to 2/6. VF M/MLH/MUH. SG 76-78c, 21-30, 163-68, 43-54, 64-75, 163-68 cat £900. (64) (P)
$150
$220
1732
1935 KGV Silver Jubilee Omnibus almost comp (ex Egypt), inc Sth Africa prs. VF fresh M/MLH. SG cat £1250. (249) (P)
$700
$1000
1733
1935 KGV Silver Jubilee Omnibus used collection. Comp ex Egypt, plus GB ½d-1½d wmk inverted (from bklts). India to 2½a with Aden pmks. Morocco-French set in blks of 4, South Africa set in horiz & vert prs. Trinidad & Tobago 2c horiz pr & 6c blk of 4 the left stamp & UL stamp 'extra flagstaff' variety, plus Malta ½d & Gambia 3d with same variety. VF U. SG cat £2100 = A$3800+. (280)
$700
$1000
1734
1935 KGV Silver Jubilee variety collection of 'extra flagstaff' inc Hong Kong 5c, Gibraltar 2d & 6d, Sierra Leone 1d, Trinidad & Tobago 2c, all LL cnr marginal blks of 4 with UL variety stamp. Malta ½d blk of 4, UL stamp with variety, plus 2½d single. Trinidad & Tobago 3c, LL cnr marginal vert pr, upper stamp with variety. Mostly VF fresh M/MUH. SG cat £1040+ for M singles, plus premium MUH stamps present, & should be at least +50% premium for positional multiples, so est cat £1500+. (8 items) (P)
$400
$600
1735
1936-52 KGVI British Empire collection. Largely comp Mint in 6 volume Stanley Gibbons hingeless slipcase albums. Inc Aden 1937 Dhow set to 10R (SG cat £1200). Antigua 1938-49 KGVI Pic set to £1 (£130). Ascension 1938-53 KGVI Pic set to 10/- (£275). BCOF 1946-47 opt Pic set to 5/- (£200). Bahamas 1938-52 Def set to £1 (£150). Bahrain 1938-41 opt KGVI Pic set to 25R (£1000), 1942-45 Blank Background set to 12a (£160). Basutoland 1938 KGVI Crocodile set to 10/- (£130). Bechuanaland 1938-52 KGVI Castle set to 10/- (£110). Bermuda 1938-53 KGVI Pic set to £1 (£350). British Guiana 1938-52 Pic Def set to $3 (£120). British Honduras 1938-47 Def set to $5 (£225). Brunei 1947-51 River View set to $10 (£160). Burma 1937 KGV opt set to 25R (£3000). 1938-40 KGVI Pic set to 10R (£250). Officials 1937 KGV Service set to 10R (£1000). Cayman Is 1938-47 Pic Def set to 10/- (£110). Ceylon 1952 Postal Fiscal 10R (£100). Cook Is 1936 opt NZ Arms set to £1 (£250) & 1944-50 set to £5 with Rendon photo cert (£550). Cyprus 1938-51 Pic Def set to £1 (£250). Cyrenaica 1950 Mounted Warrior set to 500M (£225). Brit Occ Italian Cols comp for Eritrea, Somalia & Tripolitania Defs. Falklands 1938-52 Pic Def set to £1 (£475). Fiji 1938-55 Pic Def set to £1 (£275). Gambia 1938-46 KGVI Elephant set to 10/- (£170). Gibraltar 1938-51 Pic Def set to £1 (£180). GB 1939-48 KGVI high val set to £1 (£425). Hong Kong 1938-52 Def set to both $10 (£1100). 1948 Silver Wedding set (£280). India 1937 Pic Def set to 25R (£600). 1948 Gandhi set to 10R (£425) but no Indian States. Ireland 1937 St Patrick set to 10/- (£550). Jamaica 1938-52 Pic Def set to £1 (£150). Johore 1941 Sultan $10 (£375). Kedah 1937 Sultan set to $5 (£300). Kelantan 1937 Sultan Tall Hat set to $5 (£1700). KUT 1938-54 Pic Def set to £1 (£250). Kuwait 1939 opt Def set to 15R (£400). Leeward 1938-51 Def set to £1 (£200). BMA Malaya 1945-48 opt set to both $5 (£120). Mauritius 1938-48 Def set to 10R (£120). Montserrat 1938-48 Bay set to £1 (£110). Nauru 1937-48 Ship set to 10/- (£225). New Guinea 1939 Bulolo Air set to £1 (£1100). New Hebrides 1938 Gold Currency set to 10Fr (£325). New Zealand 1943-53 Postal Fiscal Arms to £5 in £3 (£300), £4 (£350) & £5 (£425). Niue 1941 opt Arms set to £1 (£750). North Borneo 1939 Pic Def set to $5 (£1400). 1945 BMA opt set to $5 (£275). Northern Rhodesia 1938-52 KGVI Giraffe & Elephant set to 20/- (£250). Nyasaland 1938-42 KGVI Leopard set to £1 (£225). Pakistan 1947 opt KGVI set to 25R (£200). Perak 1938-41 Sultan set to $5 (£1100). St Helena 1938-49 Ship set to 10/- (£140). Samoa 1945-50 opt W2 Arms set £5 (£600). Sarawak 1945 BMA opt set to $10 (£550). Seychelles 1938-49 Pic def set to 5R (£550). Sierra Leone 1938-44 Pic Def set to £1 (£150). Southern Rhodesia 1951 Postage Due 4d green (£300). Straits Settlements 1937-41 KGVI Palm Tree set to $5 (£225). Sudan 1941 River Nile set to 20Pi (£325). Swaziland 1938-54 KGVI Shields set to 10/-. Trengganu 1938 Sultan $5 (£650). Tristan 1952 opt Ship set to 10/- (£140). Zanzibar 1936 Sultan Pic set to 10/- (£140). All Commems appear comp. Also all Omnibus issues inc Silver Wedding appear comp. Mostly VF M/MLH & majority fresh. SG cat £42,000+ = A$79,000+. Plus huge cost of albums. Fantastic collection & an opportunity for the buyer that does not want the work of obtaining all the ordinary sets & can immediately start the challenge of working on completing the Indian Convention States, followed by the even greater challenges of the Indian Feudatory States, as well as Japanese Occup issues of SE Asia. (4450) (P)
$13000
$20000
1736
1937 KGVI Coronation Omnibus comp Aden to Virgin Is inc Sth Africa & SWA bilingual prs. VF fresh MUH. SG cat £225 (202)
$150
$220
1737
1948 KGVI Silver Wedding Omnibus nearly comp inc SA & SWA horiz bilingual prs. Hong Kong, Cyprus & Falklands. VF M/MLH almost all fresh. SG cat £2200+ = A$4000+. (137) (P)
$900
$1200
1738
1948 KGVI Silver Wedding Omnibus collection comp from Aden to Zanzibar inc Cyprus, Falklands & Hong Kong plus Northern Rhodesia. VF fresh M/MLH/MUH. SG cat £2250. (138) (P)
$1000
$1500
BRITISH GUIANA
1739
1852 Ship 4c black on deep blue surface coloured paper, imperf. Fresh UN appearance with the surface expertly extensively recoloured (so it is not possible to be sure that the stamp is really unused), 4 margins & nice deep colour. Sc 7 cat US$25,00 for UN or US$13,000 for U. SG 10 cat £27,000 for UN or £12,000 for U. Attractive example of this classic rarity. 2022 Scheller photo cert. (P)
$3000
$5000
1740
1889-1938 Mint sets with 1889 Ship set 1c-96c, wmk crown CA. 1905-07 Ship 1c green. 1907-10 Ship set 2c-12c plus 2c Redrawn. 1938-52 KGVI Pic set 1c-$3 (2 sets). VF M/MLH. SG 193-206, 240, 253-57, 308-19 cat £500. (41) (P)
$170
$250
BRITISH HONDURAS
1741
1891-1901 QV Key-type set 1c-$5 (ex 1x 10c). VF fresh M/MLH. SG ex 51-85 cat £685. Rare set. (15) (P)
$450
$650
1742
1922-33 KGV set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 124-37 cat £350. (13) (P)
$230
$350
1743
1935 KGV Silver Jubilee 4c green & indigo, LL cnr marginal blk of        4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF MUH. SG 144/144a cat £200    for M singles, should be at least double, £400 MUH, premium for the blk. (P)
$140
$220
1744
1935 KGV Silver Jubilee 25c slate & purple, LL cnr marginal blk of 4, UL stamp 'extra flag' variety. VF fresh MUH. SG 146/146a cat £304 for M, should be at least double, £600 MUH, premium for blk. (P)
$220
$350
1745
1902-38 Mint sets with 1902-04 KEVII set 1c-20c, wmk crown CA. 1908-11 New Colours set 1c-25c. 1932 KGV Relief Fund opt set 1c-5c (2 sets). 1938-47 KGVI Pic set to $5 (SG cat £225). VF fresh M/MLH. SG 80-83, 95-100, 138-42, 150-61 cat £379. (30) (P)
$150
$220
BRITISH LEVANT
1746
1916 Salonika provisional 'Levant' opt KGV 6d reddish purple, vert pr, error top stamp opt OMITTED. VF fresh M. SG S6a cat £2250. Very rare & spectacular error. RPSL photo cert. (P)
$1500
$2200
BRITISH OCCUP OF ITALIAN COLONIES
1747
1948-51 Mint sets with Eritrea 1948-49 'BMA Eritrea' opt KGVI set 5c on ½d to 10S on 10/-. 1950 'BA Eritrea' opt KGVI set 5c on ½d to 10S on 10/-. 1951 KGVI Pic set 5c on ½d to 10S on 10/-. Tripolitania 1948 'BMA Tripolitania' opt KGVI set 1 MAL on ½d to 240 MAL on 10/-. 1950 'BA Tripolitania' opt KGVI set 1 MAL on ½d to 240 MAL on 10/-. Plus Morocco Agencies 1949 opt KGVI set ½d to 5/- MUH. Tangier 1949 opt KGVI set 2d to 10/- MUH. VF fresh MLH/MUH. SG E1-32, T1-26, 77-93, 261-75 cat £665. (91) (P)
$220
$350
BRITISH VIRGIN ISLANDS
1748
1867-70 St Ursula 4d lake-red, on pale rose, no wmk, perf 15. VF MUH. SG 15 cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. (P)
$80
$120
1749
1867-70 St Ursula 4d green, imperf engraved Die Proof, on card (33x42mm). Superb UN as made, 4 large margins. SG 15(p). Scarce. Ex William Frazer & originally sold for £550+ in 2004. (P)
$250
$400
1750
1867 St Ursula 1/- black & rose-carmine, with crimson frame extending into margins, on toned paper, perf 15. VF MUH, LR cnr marginal. SG 19 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. (P)
$100
$150
1751
1904-52 Mint sets with 1904 KEVII set ½d to 5/-. 1913-19 KGV set ½d to 5/- plus shades. 1916-19 War Stamp opt plus 3d wmk inverted. 1938-47 KGVI Badge set ½d-£1. 1952 KGVI Pic set 1c-$4.80 MUH. VF M/MLH/MUH. SG 54-62, 69-79, 79bw, 110-21, 136-47 cat £426. (53) (P)
$170
$250
BRUNEI
1752
1906 opt Labuan Crown 2c/8c black & vermilion, variety 'line through B'. VF UN. SG 13c cat £800. Only 50 printed. (P)
$300
$450
1753
1906 opt Labuan Crown 3c black & sepia, variety 'line through B'. VF fresh MLH. SG 14a cat £850. Rare, only 150 printed. (P)
$450
$600
1754
1907 River View set 1c-$1. Superb U, mostly on pieces with nice cds. SG 23-33 cat £375+. Scarce set genuine used. (11) (P)
$300
$400
1755
1907 River View set 1c-$1 opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 23-33s cat £325. (11) (P)
$230
$325
1756
1908-22 View set 1c-$25 wmk mult crown, opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 34-48s cat £700. Rare set in excellent quality. (13) (P)
$550
$800
1757
1922 Malaya Borneo Exhibition opt varieties inc 1c 'short I', 'broken N', 'broken E'. 2c 'short I', 'broken N'. 4c 'short I. 5c 'broken N', 10c 'short I' blk & $1 'broken N' (2). VF M/MUH. SG 51a,b,c, 52a,c, 54a, 55d, 56a, 59c cat £603+ as M singles plus premium for multiples & MUH stamps. (22) (P)
$300
$500
1758
1924-37 River View set 1c-$1, wmk script. VFM. SG 60-78 cat £250. (19) (P)
$170
$250
1759
1924-37 River View set 1c-$1 wmk script opt/perf SPECIMEN. Superb fresh MLH/MUH, many MUH inc top 3 values. SG 60-78s cat £600+ for M, the MUH should be at least double, so £900. A rare set. (18). (P)
$500
$700
1760
1924-37 River View 10c purple on yellow, wmk Script, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 73s cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. (P)
$150
$250
1761
1979 Sultan Harbour View set 12s-75c, prepared but unissued. Superb fresh MUH. SG unlisted. Mi XVI-XIX cat €10,000. ISC 301-304 listed unpriced. Extremely rare as almost all the stock was officially destroyed. Certificate can be obtained on request. (4). (P)
$2700
$4000
1762
1996 Sultan's 50th Birthday $250 M/Sheet, with 5 diff $50 top denomination stamps, this being special limited edition issue of Brunei Post, consecutive run of 5 sheets!, numbered 0951-0955. Superb fresh MUH. SG unlisted. Mi Blk 17 (510-514) cat €3500+. ISC BR-133M cat M$15,000+. FV alone A$1375! (Amazing opportunity to purchase 5 examples of this rare sheet, but if the lot remains unsold then we would be prepared to split lot to sell individual M/S if a customer only wants to buy 1 M/S). (5 M/S). (P)
$1100
$1700
1763
1945 (3 Sep) 'V.J. Day' censored cover (vert fold) with Australia 3d tied by rare & undocumented use of 'Aust Unit Postal Stn/444' cds (Proud 1000pts, only allocated to North Borneo 23.6 to 26.8.45), oval intaglio 'Post Office State of Brunei', with Japanese Occup 'Tutong/North Borneo' cds b/s. Only 2 other similar covers seen by vendor & The Japanese cds is extremely rare with no examples previously known by Proud.
$200
$400
BULGARIA
1764
1932 Airmail set 18L-28L, UR cnr marginal blks of 4. Superb fresh MUH. Mi 249-251 cat €1000+. SG 323-25 cat £1000+ for M singles, should be at least double, £2000+ MUH, plus premium for rare multiples. (12) (P)
$500
$700
1765
1933 Balkan Olympic Games 1L-12L, ea a full sheet of 25 with imprint & sheet no. VF U/CTO with Mi 252-257 cat €4725++, SG 326-331 cat £4725++ both for singles, plus premium for full sheets. Rare & spectacular group. (6 sheets). (P)
$1000
$1500
BURMA
1766
1938-40 KGVI Pic set 1p-10R MUH (SG cat £250). 1939 KGVI SERVICE opt set 3p-10R (M/MUH) (£250), 1946 New Colours SERVICE set 3p-10R & 1947 Interim Govt opt SERVICE set 3p-10R (£225). VF MLH/MUH. SG 18b-33, O15-53 cat £805. (55) (P)
$275
$375
1767
1945 War Savings 'PO 5-Year Cash Certificates' all diff with 10R series A1 watermark error 'GOVT OF INDIA & stars', then others all correct wmk 'GOVT OF BURMA & elephant' 10R series A1, 20R series B1, 20R series H1 with 'Joint photo cert Class A' imprint at top, 100R series K1 with 'Class A' imprint, 500R series E1, 500R series L1 with 'Class A' imprint, & 1000R series F1. All large banknote size format, with British Burma coat of arms at top middle. Nice UNC/aUNC. Lesser selection sold for an average of £36+ each at a London auction in 2010, so would make these £288+. Very scarce group. (8)
$70
$100
BURMA - JAPANESE OCCUPATION
1768
1943 Farmer 15c magenta 20c grey-lilac & 30c deep blue-green, all FULL SHEETS of 50 with marg, ea with lots of positional varieties. VF UN as issued, mostly very fresh JSCA 2B46-48 cat Y40,000+ = A$450+, SG J79-J81 cat £93+++ as singles, plus premium for sheets which are great for specialists. (3 sheets = 150).
$90
$150
1769
1943 Elephant 20c yellow-green & 30c olive-brown, plus Watch Tower 1R red-orange & 2R bright violet all FULL SHEETS of 200 with marg ea 2 panes of 100 with gutters. VF MUH, mostly very fresh. JSCA 2B67-70 cat Y130,000+ = A$1500+. SG J94-97 cat £520+ as singles, plus premium for scarce gutter prs, & for full sheets which are very impressive. (4 sheets = 800).
$150
$250
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CAMEROON - BRITISH & FRENCH
1770
1915 CEF 1s opt Yacht 1Mk carmine, variety 'inverted S', plus with strong opt offset on back. Superb fresh MLH. Mi 10I, SG B10a cat £1000+, plus premium for opt offset. Only 100 printed (and of these tiny number with opt offset) & desirable positional example. BPA photo cert. (P)
$600
$900
CANADA
1771
1851-57 Prince Albert 6d grey imperf Proof blk of 4 on India paper on card, with orange SPECIMEN, opt vert up. Superb fresh UN as made. SG 2(P), Unitrade 2TCv cat C$1200+ as singles plus premium for blk. Attractive. (P)
$450
$650
1772
1859 Prince Consort 10c brown. F-VF fresh MLH, redistributed gum, bit soaked into paper at right. SG 36 cat £1500. Unitrade 17b cat C$1600/800. (P)
$220
$350
1773
1859 Prince 10c brown. Fresh UN, added UL cnr. SG 36 cat £1500, Unitrade 17b cat C$1600/800. (P)
$160
$200
1774
1859 QV Chalon 12½c yellow-green. VF UN. SG 40 cat £1200. Unitrade 18 cat C$1250. (P)
$220
$350
1775
1859 QV 12½c blue-green. F-VF M. SG 41 cat £1500, Unitrade 18a cat C$1500/750. (P)
$210
$300
1776
1859 Cartier 17c deep blue. F fresh UN. SG 42 cat £1600, Unitrade 19 cat C$1800/900. (P)
$210
$300
1777
1897 QV Jubilee 50c bright ultramarine h/s SPECIMEN sans-serif. F-VF fresh M. SG 134s cat £190 as normal, Unitrade 60 cat C$600/300, plus premium as sans-serif opt much scarcer on the 50c. (P)
$100
$150
1778
1897 QV Jubilee $2 deep violet, imperf proof on card. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 137(p) cat £1000 as normal, Unitrade 62P cat C$800. Only 750 printed. (P)
$300
$450
1779
1897 QV Jubilee $3 bistre, imperf proof on card. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 138(p) cat £1500 as normal, Unitrade 63P cat C$800. Only 750 printed. (P)
$300
$450
1780
1897 QV Jubilee $4 violet, imperf proof on card. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 139(p) cat £1400 as normal, Unitrade 64P cat C$800. Only 650 printed. (P)
$300
$450
1781
1897 QV Jubilee $5 olive-green, imperf proof on card. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 140(p) cat £1400 as normal, Unitrade 65P cat C$800. Only 800 printed. (P)
$300
$450
1782
1928-29 Pictorial 12c Quebec Bridge, vert pr, IMPERF horiz. VF fresh MLH/MUH. SG 282(var) footnote cat £200. (P)
$120
$180
CANADA - NEW BRUNSWICK
1783
1851-60 Crown & Flowers 3d dull red. VFU, 4 margins, barred pmk. SG 2 cat £400. Unitrade 1 cat C$700. (P)
$180
$275
CANADA - NEWFOUNDLAND
1784
1857-64 Flowers 1/- scarlet-vermilion. Fresh M, partial gum, margins    cut close, beautiful bright colour. Unitrade 9 cat C$15,000 for this condition, SG 9 cat £27,000 = A$50,000+. Extremely rare genuine    unused example of this important classic. Greene Foundation photo cert. (P)
$6000
$9000
1785
1862-64 Flowers 6½d rose-lake. VFU, 4 margins, barred oval pmk. Unitrade 21 cat C$200, SG 21 cat £450. (P)
$180
$300
1786
1876-79 QV 3c blue rouletted. VF fresh M. SG 42 cat £350, Unitrade 3a cat C$600. (P)
$130
$250
1787
1897 Anniversary set 1c-60c. VF fresh MLH. Unitrade 61-74 cat C$500, SG 66-79 cat £325+. (14). (P)
$180
$250
1788
1932 Trans-Atlantic opt $1.50/$1 blue. Superb fresh MUH. Unitrade C12 cat C$800. SG 221 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$400
$600
1789
Postal History: 1920-31 Airmail/FFC with 1921 (3 Nov 17-26) franked Air Mail to Halifax 1½mm spacing w/o stop to Pittsburgh, plus 2¾mm spacing with & w/o stop to Washington & Boston. 1929 FFC Harbour Grace to Nth Sydney Nova Scotia franked Prince 4c tied by 'St Johns Jul 27 1929' pmk. 1931 FFC franked Pics 5c & 10c St Anthony-St Johns, or 5c (3) Hampden - St Johns. 1931 Experimental flight St Johns to St Anthony franked no wmk Air set 15c-$1 (SG cat £168) with flight cachet. 2 covers St Johns-Nth Sydney Nova Scotia franked Airs 50c or $1 (assume both with wmk) with flight cachets (£225). SG cat £700+ as loose stamps. Unitrade cat C$1600 on covers. (9). (P)
$300
$600
CANADA - NOVA SCOTIA
1790
1851-60 QV 1d red-brown on blue. VF fresh UN, almost 4 margins. SG 1 cat £3250. Unitrade 1 cat C$3000 for UN. Nice stamp & certificate can be obtained on request. (P)
$500
$800
CAYMAN ISLANDS
1791
1902-03 KEVII set ½d to 1/- wmk crown CA, plus 1905 set ½d to 1/-, Mult wmk. Mostly VF fresh M/MLH. SG 3-12 cat £205. (10). (P)
$100
$150
1792
1907-09 KEVII ½d to 5/-. 1912-20 KGV set ¼d to 10/- (SG cat £225). 1917 War Stamp 1½d on 2½d, & 1921-26 KGV set ¼d to 10/-, wmk script (£150). VF fresh M/MLH. SG 25-32, 40-53, 69-83 cat £566. (37) (P)
$300
$450
1793
1907-09 KEVII 3d purple on yellow, variety 'Damaged frame & Crown' F-VF fresh MLH. SG 28a cat £275. (P)
$130
$250
1794
1912-20 KGV set ¼d to 10/-. VF M/MLH, mostly fresh inc top 2 values superb. SG 40-52 cat £225. (13). (P)
$150
$220
1795
1917 'WAR STAMP 1½d' opt KGV 2½d deep blue, horiz pr, left stamp variety 'almost no fraction bar' VF fresh MLH. SG 53/53a cat £296+ as singles, plus premium for positional setenant pr which should be +50% so est cat £444. (P)
$95
$150
1796
1921-26 KGV set 3d to 10/-, wmk mult crown plus set ¼d to 10/- wmk script. VF fresh MLH. SG 60-67 & 69-83 cat £240. (19). (P)
$160
$240
1797
1921-26 KGV 3d purple on orange-buff, error wmk mult crown INVERTED & REVERSED. VF fresh M. SG 60ay cat £160. (P)
$85
$150
1798
1932 Centenary set ¼d to 10/-. VF fresh MUH. SG 84-95 cat £500 for M, should be at least double, £1000 MUH. (12). (P)
$700
$1000
1799
1932 Centenary ¼ to 2/- VF fresh MUH. SG 84-95 cat £105 for M, should be at least double, £210 MUH. (P)
$100
$150
1800
1932 Centenary set ¼ to 10/-. VF fresh MLH. SG 84-95 cat £500. (12) (P)
$300
$450
1801
1922 Centenary 10/- black & scarlet. VF MLH. SG 95 cat £350.           (P)
$200
$300
1802
1935 KGV Pic set ¼d to 10/-. VF fresh MUH. SG 96-107 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (12) (P)
$300
$450
1803
1935 KGV Pic set ¼d to 10/- (SG cat £200). 1938-48 KGVI Pic set ¼d  to 10/-. 1950 KGVI Pic set ¼d to 10/-, & 1953-62 QEII Pic set ¼d-£1 MUH (£130). VF MLH/MUH. SG 96-107, 115-126, 135-61a cat £530. (54) (P)
$200
$300
1804
1935 KGV set ¼d to 10/- perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 96-107s cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (12) (P)
$500
$700
CEYLON
1805
1866-68 QV 3d carmine-rose, blk of 15, perf 14. F-VF UN with sl staining due to remaining traces of gum soaking through paper, nice deep colour. SG 62 cat £1350 for M or cat £750 U. Rare multiple (P)
$200
$400
1806
1883-1900 QV Mint selection inc 1883-98 4c mauve & 8c wmk crown CA. 1885 Surch set to 1R12 on 2R50 (SG cat £225). 1890 5c on 15c. 1898-99 Surch 1R50 & 2R25 on 2R50. 1899-1900 2c. 1895 On Service opt 2c-30c & 1899-1900 set to 75c. VF M/MLH. SG 148, 150, 187-193, 233, 254-6, O11-16, O18-21. (23) (P)
$250
$350
1807
1910-11 KEVII set 2c-10R. VF fresh M/MLH. SG 292-300 cat £200. (9) (P)
$160
$240
1808
1921-32 KGV 20R black & red on blue, Die II, wmk script. VF fresh MLH. SG 357 cat £325. (P)
$230
$350
1809
1921-32 KGV 50R dull purple & 100R dull purple & blue, wmk Script. VF F/C, m/s, plus perfin or punch. SG 358 & 360 cat £250 as F/C. (2). (P)
$100
$200
1810
1938-49 KGVI Elephants 50c black & mauve perf 13x13½. VF MLH. SG 394a cat £450. (P)
$110
$180
1811
1921-50 Mint selection inc KGV to 1R, wmk script. 1938-49 KGVI Pic set to 5R plus shades, perfs etc. Plus Mauritius 1938-49 KGVI set to 10R. 1950 KGVI Pic set to 10R MUH. VF M/MLH/MUH. SG ex 347a-54, 386-97, 252-63 & 276-90 cat £370. (53) (P)
$130
$200
CHINA - IMPERIAL
1812
1878-83 Large Dragon 3ca pale red. VFU, oval pmk. SG 8 cat £250. Sc 8 cat US$450. (P)
$200
$300
1813
1897 Red Revenue 1c/3c deep red, type A. VFU. SG 88 cat £275. Sc 78 cat US$300. (P)
$150
$250
1814
1897 Red Revenue 4c/3c deep red (large 4). VFU, excellent centring. SG 90 cat £500. Sc 82 cat US$600. (P)
$300
$500
CHINA - LOCAL POSTS
1815
Shanghai: 1865 Large Dragon 1ca black, 1st type character, antique numerals, on greyish pelure paper. (The Shanghai Large Dragons are the 1st stamp issue in China being a post opened by foreign merchants, serving Shanghai & the other cities open to foreign trade). Superb fresh UN, 4 large margins. Sc 1a cat US$625. SG 1a cat £900 & under-catalogued. Rare genuine. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$600
$900
1816
Shanghai: 1865 Large Dragon 2ca black, 2nd type character, antique numerals, imperf horiz pr, with value Candareens on white pelure paper. (This is the first issue in China being a post opened by foreign merchants serving Shanghai & the other cities open to foreign trade). Superb fresh UN, all with 4 huge margins. SG 2a cat £1100. Sc 5 cat US$1300 plus premium for rare pr & under-catalogued. Rare genuine & certificate can be obtained on request. (P)
$1200
$1800
1817
Shanghai: 1865 Large Dragon 4ca yellow, antique numerals, with value 'CANDAREENS', on thin wove paper. Superb fresh UN, 4 huge margins. Sc 2 cat US$1000. SG 3 cat £700 & under-catalogued. Rare genuine. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$700
$1000
1818
Shanghai: 1865 Large Dragon 8ca olive-green, antique numerals, with value Candareens on coarse wove paper with strong horiz mesh. (This is the first issue in China being a post opened by foreign merchants serving Shanghai & the other cities open to foreign trade). Superb fresh UN, 4 large margins. Sc 3 cat US$650 plus premium for rare paper type & under-catalogued. SG 4 cat £750. Rare genuine & certificate can be obtained on request. (P)
$550
$900
1819
Shanghai: 1865 Large Dragon 8ca olive-green, antique numerals, with value 'CANDAREENS', on thin wove paper. Superb fresh UN, 4 huge margins. Sc 3 cat US$650. SG 4 cat £750 & under-catalogued. Rare genuine. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$800
1820
Shanghai: 1865 Large Dragon 1ca blue, antique numerals, with value 'CANDAREEN', on thin wove paper. Superb UN, sl ink staining, 4 huge margins. Sc 19a cat US$425. SG 16a cat £300 & under-catalogued. Rare genuine. (P)
$200
$300
1821
Shanghai: 1865 Large Dragon 3ca red-brown, antique numerals, with value 'CANDAREENS', on thin wove paper. UN, small thin, 4 large margins & superb appearance. Sc 20 cat US$500. SG 17 cat £425 & under-catalogued. Rare genuine. (P)
$200
$300
1822
Shanghai: 1866 Large Dragon 3ca red-brown, antique numerals, with value Candareens ancient numerals on thin wove paper. Superb fresh UN, 4 large margins. Sc 20 cat US$500. SG 17 cat £425 & under-catalogued. Rare genuine. (P)
$400
$600
1823
Shanghai: 1866 Large Dragon 6ca red-brown, antique numerals, thin wove paper. F UN, tiny thin, 4 large margins, superb appearance. Sc 21 cat US$350. SG 18 cat £425 & under-catalogued. (P)
$250
$350
1824
Shanghai: 1866 Large Dragon 6ca terracotta, antique numerals, on thin wove paper. Superb fresh UN, 4 large margins. Sc 22 cat US$875. SG 19 cat £1400 & under-catalogued. Rare genuine & certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
CHINA - REPUBLIC
1825
1912 Republic opt Coiling Dragon inc ½c brown variety missing central character, 4c scarlet vert pr top stamp missing central characters, 3c blue-green & 10c blue, error opt INVERTED. VF U. SG 192(var), 195b, 196/196(var), 199b. Interesting group but sold strictly 'as is'. (5) (P)
$100
$200
1826
1919 Republic $1 booklet with contents of Junk 1c orange 4 panes of 6 (missing pane of 4) & 3c green 3 panes of 6, plus a pr (missing 4 stamps). F-VF MUH, front cover faded, contents quite fresh. Chan B5. SG SB1 cat £18,000. Great rarity with only several recorded & mostly in worse condition than this. 2023 Ceremuga photo cert (P)
$1500
$3000
1827
ca 1945-46 large Airmail covers 1st (250x310mm) registered franked 1944-46 SYS $70 violet (77, SG 710) & $20 red SG 808, tied by indistinct 'Luichow' cds, from Kwangsi Regional Office of UNRRA (United Nations Relief & Rehabilitation Administration). 2nd (230x 300mm) franked 11 diff stamps -total 59, from Hankow Regional Office tied by indistinct Hankow cds. Both to Maj Gen Glen Edgerton (US Army), Director China Office UNRRA, Embankment Building Shanghai. Very battered with many stamps damaged, as typical for such large bulky items. Certainly unique frankings. (2).
$100
$200
CHINA - REPUBLIC - PROVINCES
1828
North-Eastern Provinces: 1946-48 SYS $22 black, $44 crimson, $65 yellow-green & $109 blue-green. VF UN as issued. Sc 47, 61, 62, 62 cat US$165. SG 34, 35, 37, 39 cat £200. (4) (P)
$80
$120
CHINA - PEOPLE'S REPUBLIC
1829
1953 Military Post $800 orange-yellow, vermilion & red-orange. VF UN as issued. M1-1. SG M1593 cat £375. (P)
$250
$400
1830
1955 Scientists M/Sheets 8f set. Superb fresh UN as issued. C33M. SG MS1663a. (4 M/S) (P)
$325
$425
1831
1955-56 Five Year Plan 8f set, all marginal with sheet number or part inscription. VF UN as issued. S13. SG 1664-81. (18)
$70
$130
1832
1959 10th Anniv 20f deep carmine. Superb fresh UN as issued. C71. SG 1861 cat £250. (P)
$325
$425
1833
1959 Mao 10th Anniv 20f deep carmine. VF fresh UN as issued. C71. SG 1861 cat £250. (P)
$200
$300
1834
1960 Chrysanthemums set 4f-52f. Superb fresh MUH with pristine never hinged white original gum. S44. SG 1947-64. Popular set & scarce so nice. (18) (P)
$1700
$2200
1835
1962 Mei Lan-fang set 4f-50f. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. C94. SG 2037-2044. Very popular set & scarce so nice. (8)
$2500
$3300
1836
1963 Hwangshan Landscape set 4f-50f. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. S57. SG 2124-39 (16) (P)
$1700
$2200
1837
1963 Hwangshan Landscape set 4f-50f. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. S57. SG 2124-39. Popular set & scarce so nice. (16) (P)
$1700
$2200
1838
1964 Cuban Revolution 8f set. VF fresh MUH. C102. SG 2156-2157. (2).
$80
$120
1839
1964 Hydro-Electric Power Station set 4f-20f. Superb fresh MUH. S68. SG 2223-26. (4) (P)
$850
$1100
1840
1966 Industrial Machines set 4f-22f. VF fresh MUH. S62. SG 2304-11. (8) (P)
$500
$650
1841
1966 Mao Cultural Revolution Games 8f set. Superb fresh MUH. C121. SG 2325-28. (4) (P)
$500
$650
1842
1967 Heroic Oil-well Fire-fighters 8f set. Superb fresh MUH, nice solid colour. C124. SG 2332-34. (3) (P)
$325
$425
1843
1967 Heroic Oil-well Fire-fighters 8f set. Superb fresh MUH. C124. SG 2332-34. (3) (P)
$275
$375
1844
1967 Thoughts of Mao 8f set of 2 se-tenant strips, plus single. Superb fresh MUH, with pristine never hinged original gum, UNFOLDED & gold colour much nicer than usual. W1. SG 2343-53 inc 2344a & 2349a cat £4250. Rare genuine examples of this very popular issue & certificates can be obtained on request. (11) (P)
$3300
$4300
1845
1967 Thoughts of Mao 8f set of 2 se-tenant strips, plus single. Superb fresh MUH, with pristine never hinged original gum, UNFOLDED & gold colour much nicer than usual. W1. SG 2343-53 inc 2344a & 2349a cat £4250. Rare genuine examples of this very popular issue & certificates can be obtained on request. (11) (P)
$3300
$4300
1846
1967 Long Live Chairman Mao set 4f-10f. VF fresh MUH with pristine never hinged original gum. W2. SG 2354-58 & 2367-69. Key set. (8).       (P)
$2500
$3300
1847
1967 Mao Talks on Literature & Art 8f set. 1st VF fresh MUH, last looks MUH but cleaned cds. W3. SG 2359-61 cat £900. (3) (P)
$400
$600
1848
1967-68 Poems of Mao 8f 'Fairy Cave'. 1961 Table Tennis set 8f-20f, 1971 Afro-Asian set 8f-43f & 1973 Table Tennis set 8f-22f. Mostly VF MUH. C86, W7-2, N21-24, N45-48. SG 1968-71, 2375, 2466-69, 2514-15 cat £246. (13) (P)
$130
$200
1849
1967 Mao 18th Anniv 8f set. VF fresh MUH. W6. SG 2370-2371. (2). (P)
$325
$425
1850
1968 Revolutionary Literature & Art 8f set. VF fresh MUH, 1 stamp diag bend. W5. SG 2387-95 cat £925. (9) (P)
$600
$900
1851
1968 Mao Anti American Declaration 8f red-brown, gold & red. VF fresh MUH. W9c. SG 2396. (P)
$325
$425
1852
1968 Mao Youth 8f, 1968 Yangtze Bridge set 4f-10f & 1969 Opera 8f set. VF fresh MUH/UN as issued. W12, W14, W16. SG 2403, 2407-12 cat £140. (7) (P)
$300
$450
1853
1970-73 'N' Series issues collection MUH in special hingeless album inc 1970 Tiger Mountain Opera 8f set (SG cat £200). 1971 Paris Commune set 4f-22f (£225). 1971 50th Anniv set inc 8f se-tenant strip of 3 (£210). 1971 Afro-Asian set 8f-43f. 1971 Albania set. 1972 Ship 8f set (£180). 1972 Yemen 8f set (£100). 1972 Gymnastics 8f set (£100). 1972 Red Flag Canal 8f set. 1973 Panda set (£120). 1974 Industrial Production 8f set (£275). Mostly VF fresh MUH, couple flts etc. SG cat £1900+ = A$3400+. (95) (P)
$1000
$2000
1854
1971 50th Anniv set 4f-22f inc 8f horiz se-tenant strip of 3, all marginal with inscription or sheet no. F-VF MUH. N12-20. SG 2446-54 cat £210. (7 items) (P)
$130
$200
1855
1973 Giant Panda set 4f-43f. VF fresh MUH. N57-62. SG 2498-2503 cat £120. (6)
$80
$120
1856
1978 Bridge 2Y M/Sheet. F-VF MUH. T31M. SG MS2864 cat £225. (P)
$130
$200
1857
1979 Great Wall 2Y M/Sheet. F-VF MUH. T38M. SG MS2865 cat £110. (P)
$80
$100
1858
1979 Great Wall 2Y M/Sheet. VF fresh MUH. T38M. SG MS2865 cat £110. (P)
$100
$150
1859
1979 National Games 2Y M/Sheet plus 1979 30th Anniv 1Y M/Sheet. J43M, J45M. SG MS2879, MS2883 cat £100. (2)
$70
$100
1860
1979 Child Science 2Y M/Sheet. F-VF MUH, sl tropicalised gum. T41M. SG MS2900 cat £1200. (P)
$800
$1100
1861
1979 Camellias 2Y M/Sheet. VF fresh MUH. T37M. SG MS2922 cat £110.
$90
$130
1862
1979 Camellias 2Y M/sheet. VF fresh MUH. T37M. SG MS2922 cat £110. (P)
$90
$130
1863
1980 Paintings of Qi Baishi set 4f-70f, all LR cnr marginal some with sheet no. VF MUH. T44. SG 2939-54 cat £180+. (10)
$70
$100
1864
1980 Paintings of Qi Baishi 2Y M/Sheet. F-VF MUH. T44M. SG MS2955 cat £225. (P)
$150
$200
1865
1980 Paintings of Qi Baishi 2Y M/Sheet. VF fresh MUH. T44M. SG MS2955 cat £225. (P)
$180
$250
1866
1980 Monkey 8f vermilion, black & gold. Superb fresh MUH. T46. SG 2968 cat £1500. (P)
$1300
$1800
1867
1980 Lotus Paintings 1Y M/Sheet. VF fresh MUH. T54M. SG MS3002 cat £200. (P)
$130
$200
1868
1980 Lotus Paintings 1Y M/Sheet. VF fresh MUH. T54M. SG MS3002 cat £200. (P)
$130
$200
1869
1981 Twelve Beauties 2Y M/sheet. VF fresh MUH. T69M. SG MS3158 cat £120. (P)
$100
$150
1870
1949-67 collection in special album. 1949 Conference set plus North East China set. 1950 Mao Foundation set $800-$3000. 1950 Flag set to $2000. 1955 Scientists M/S set of 4 (SG cat £180). 1959 Mao 10th Anniv 20f. 1961 Paris Commune 8f set. 1962 Mei Lan-Fang to 10/-. 1964 15th Anniv 8f se-tenant strip of 3. Mostly F-VF UN/U, some sl mixed. (355 + 4 M/S)
$1500
$2000
1871
1950-80 Definitives collection in special album inc 1950 Gate of Heavenly Peace set to $10,000, & North East set to $50,000. 1953 Pictorial set to $2000. 1954 Gate set to $2000. 1955 Workers set to 50f. 1961 Monuments set 50f. 1964 Buildings set to 50c. 1971 Monuments set to 52f. 1975 Construction set to 70f. 1981 Scenery set to $5. 1986 Folk House set to $1.10. Mostly F-VF U, odd sl mixed. (258)
$400
$600
1872
1951-66 Commemoratives collection in special album inc 1960 Goldfish 8f set. 1961 Horses set 4f-50f. 1960 Pig 8f set. 1963 Monkey set 8f-22f. 1963 Butterfly set 4f-50f. 1963 Mountain Views set 4f-50f. 1963 Giant Panda set. 1964 Peoples set 4f-52f. Mostly F-VF U, odd UN, some sl mixed. (420)
$1200
$1500
1873
1957-93 Selection of sets inc 1978 Horses set 4f-70f. 1975 'Wushi' 8f. 1977 11th Congress 8f. 1973 Giant Panda set 4f-43f. 1981 Cattle 4f-55f. 1979 Taiwan Views 8f. 1973 Archaeological Treasures 4f-52f. 1979 Pilgrimage 8f-70f. 1966 SYS 8f U. 1979 Camellias 4f-70f. 1980 Lotus. Also 1993 Year Book in slipcase. Mostly F-VF MUH with couple U. SG cat £520+. (127, Book)
$200
$300
1874
1974-81 Mint collection in s/book of mostly 'T' Series issues inc 1974 Gymnastics 8f set. 1974 Acrobatics 8f set 1975 Teachers 8f set. 1976 College 8f set. 1978 Horses set 4f-70f. 1981-82 Twelve Beauties set 4f-80f. 1979 Pilgrimage set 8f-70f. 1980 Paintings set 4f-70f, Opera Masks set 4f-70f, Lotus set 8f-70f, Garden set 8f-60f. VF MUH. SG cat £950+. (332)
$700
$1000
1875
1978-81 selection of FDCs & Special Presentation Cards inc 1980 Olympics, 1980 Landscapes (card & FDC). 1980 Opera Masks. 1980 Qi Baishi. 1981 Lanterns. 1981 Ceramics. 1980 Scientists. 1980 Dolphins. 1979 Taiwan Scenes. 1981 Gunwale se-tenant strip. 1978 Horses & 1978 Arts & Crafts. VF U. (14 presentation cards & 10 FDC)
$100
$200
CHINA - MANCHUKUO
1876
1937 Booklet 1Y20 with 5 panes of 6 of 4f Peiling Mausoleum, interleaved. Contents VF fresh MUH, cover F-VF. Sak B6. SG SB6 cat £500. (P)
$220
$350
1877
1937 Booklet 1Y20 with 5 panes of 6 of 4f Peiling Mausoleum 4f yellow- olive, interleaves & original PO band with inspector's h/s. Contents VF fresh MUH, cover VF. Sak B6. SG SB6 cat £500 (P)
$275
$375
COCOS (KEELING) ISLANDS
1878
1988 SYDPEX 88 $3 M/Sheet, totally IMPERF. Superb fresh MUH. SG MS203(var). Extremely rare, apparently previously unrecorded & the only example known to us. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
1879
1990 Provisional opt set inc both 10c plus 'Official Paid' CTO as always. Also $5/65c Aircraft opt. VF fresh MUH. SG 230, 234-9 & O1, cat £152, retail $380. (8)
$90
$120
1880
1952 Airmail covers franked Australia Kangaroo ½d & KGVI 3½d tied 'RAAF PO Cocos Island 19 FE 52' cds, to Sydney. 1953 franked Koala 4d tied 'RAAF PO Cocos Island 10 NO 53' cds to England. Both with large 'RAAF SERVICE' h/s. SG 228, 230a & 247. (2).
$100
$200
1881
1953 Qantas cover franked Singapore KGVI 20c strip of 3, tied 'Cocos Island 24 JA 53' cds. To Sth Africa. SG 24a. (Singapore stamps never used in Cocos until Nov 1955). Scarce commercial usage. (P)
$100
$200
COLOMBIA
1882
Columbian States - Bolivar: 1879-85 Bolivar issues IMPERF Proof Colour Trials with 1879 to 1P inc strips. 1880s to 40c inc blks of 4. 1882 high values 5P & 10P with diff colours inc 1 INVERTED centre. 1885 80c blk of 4. Mostly G-VF UN as made, some mixed, most 4 margins. SG ex 11-47B(p). Interesting lot which is difficult to value. (46)
$100
$500
1883
Colombia: 1859-1996 collection in 3 albums inc 1859-60 Grenadine Confed Arms to 1P. 1861 Arms set to 1P. 1862 Colombia Arms 50c. 1863 Arms to 50c. 1865 Arms set to 1P. 1865 Sobreposte to 1P. 1865 registration A & R. 1866 Arms to 10P. 1868-70 Arms inc 1P tete-beche pr. 1870-77 Arms to 10P imperf. 1883-86 Arms to 10P inc blks. 1898 Arms 4c pr, error imperf between. 1902-05 Boyaca Arms to 10P. 1902 Receipt 10c blk, variety pre-printing paper fold. 1910 Portrait ½c error centre inverted. 1920 Arms 3c, imperf Die Proof. 1930 Air opt set to 5P. 1938 Anniv set to 1P, imperf Proof prs. 1949 Agriculture to 10c, imperf Proof blks. 1950 Arms 5P & 10P imperf Proof gutter blks. Most F-VF M/MUH/U. SG cat £7000+ = A$13,000+. Excellent collection. (2800+, 30+ M/S) (P)
$1500
$2200
1884
Colombia: 1881-1906 Telegraph Stamp collection on pgs inc 1881 Arms & Morse set to 1P, plus 1882 New Colours set to 1P. Also blks of 4 to 1P (both colours). 1886 Arms set to 50c, plus blks of 4. 1888 Arms to 50c, plus blks of 4. 1891 set to 20c (both papers). 1896 set to 1P, plus shades. 1901 Arms set to 1P, plus 1P blks of 4. 1902 set to 1P. 1904 set to 10P. Also selection of Telegraph Seals. Mostly F-VF M/MUH/U. Bft cat £1100+ = A$2000+. Rarely seen material. (290) (P)
$300
$450
COOK ISLANDS
1885
1932 Pictorial 1d Capt Cook IMPERF plate blk of 20 (10x2) from base of sheet, no wmk. VF fresh MUH, odd blemish. SG 100 (P)
$200
$300
COVERS - ZEPPELIN etc
1886
Albania: 1933 Zeppelin 5th Sth America flight franked King 10q (2), 25q & Pic 20q tied 'Vlone 5 8 33' cds. To Brazil with Brindisi transit b/s. Sieger 171. Rare. (P)
$650
$900
1887
Algeria: 1934 Registered Zeppelin card for 8th Sth America flight franked opt 30c, 50c & Pic 10Fr, tied by 'Alger Nustapha 8 9 34' cds. To Brazil with Airmail cachet, Pernambuco arrival b/s. Sieger 274. Very rare. (P)
$800
$1200
1888
Brazil: 1932 Zeppelin 2nd Sth America flight franked Brazil 500R, 700R & 3000R tied by '24 III 32' cds plus Colombia 2c & Tobon Local Express 6c tied by Expresso Tobon April 1932 pmk & with Condor Zeppelin cachet, b/s 'Friedrichshafen 29 3 32'. Apparently taken in error to Germany from Brazil, then returned to carry on to Colombia. Sieger 130B cat €375. (P)
$350
$500
1889
Cyrenaica: 1932 Zeppelin 6th Sth America flight, registered card franked Airs 5L pr tied by 'Benghazi 8 9 32' cds. To Brazil with Friedrichshafen & Rome transits, Pernambuco arrival b/s plus green flight cachet. Sieger 177. (P)
$550
$800
1890
Cyrenaica: 1933 Zeppelin 4th Sth America flight, registered card franked Airs 1L-5L tied 'Benghazi 30 6 33' cds. To Brazil with 'Friedrichshafen 5 8 33' cds, flight cachet & Pernambuco arrival b/s. Sieger 223 cat €330. (P)
$400
$600
1891
Denmark: 1932 Zeppelin 3rd Sth America flight card franked Airs 15o & 1Kr tied by 'Bronshoj 14 4 32' cds. To Brazil with 2 flight cachets & Recife arrival cds. Sieger 150 cat €275. (P)
$300
$450
1892
El Salvador: 1936 Zeppelin 3rd Nth America registered flight card franked total 1 Col 12c tied by Zeppelin Hindenburg 17 JUN 1936 green cds. To Germany with New York b/s & Frankfurt arrival cds. Sieger 419. Very rare. (P)
$1100
$1500
1893
El Salvador: 1936 Zeppelin 3rd Nth American flight cover franked total 1 Col 45c tied by indistinct Correo Aero plane pmk, to Germany with 2 diff cds inc green Zeppelin Hindenburg plus Railway Dept b/s. Sieger 419 cat €570. Rare. (P)
$500
$700
1894
Finland: 1932 Zeppelin 4th Sth America flight card franked 10Mk pr tied by 'Helsingfors' cds with Railway TPO pmk & 'Berlin 28 4 32' cds. To Brazil with 2 diff flight cachets & Recife b/s. Sieger 157. (P)
$375
$500
1895
Germany: 1912 Zeppelin PPC franked Germania 5pf, tied by oval 'Luftpost Zeppelinschiff Hansa 1 1 13' pmk. Sieger photo cert 6I cat €500. Sieger BPP photo cert. (P)
$450
$650
1896
Germany: 1928 North America Flight cover franked Zeppelin 2RM & 4RM tied by 'Friedrichshafen 7 OKT 28' cds, with Zeppelin cachet & New York arrival b/s. Plus 1932 6th South America Flight franked Zeppelin 1RM & Eagle 50pf tied by 'Stuttgart 12 9 32' cds with green Flight cachet & red 'Anschlusflug' cachet. To Brazil with arrival b/s. Sieger 21A/B & 177C cat ca €300. Mi 423Z4 & 445 cat €155, SG 443-4 cat £180, both as loose stamps. (2) (P)
$120
$180
1897
Germany: 1929 Orient Flight cards with Zeppelin PPC franked Eagle 1Mk tied by 'Luftschiff Graf Zeppelin 26 3 1929' on board cds. Plus PTPO Postcard 5pf uprated 1Mk, tied by 'Luftschiff 5 3 1929' cds. Both to Palestine with crimson Flight cachets, Ramle or Jerusalem arrival cds. Sieger 23IB & 23IBa cat €320+. (P)
$150
$300
1898
Germany: 1930 Zeppelin Sth America flight franked 4RM tied by 'Luftschiff Graf Zeppelin 6 6 30' on board cds, with flight cachet. Sieger 57H cat €600. (P)
$450
$650
1899
Germany: 1931 Polar Flight Zeppelin PPC franked Polar Flight opt Zeppelin 2RM tied by 'Berlin 25 7 31' cds with Flight cachet in red & 'Brise-Glace Malyguin Arctique' Anchor cds. Sieger 119D cat £375+. Mi 457 cat €260 loose or €430 on cover. SG 470 cat £350 as loose stamps alone. (P)
$150
$250
1900
Germany: 1933 Zeppelin Sth America-Chicago flight registered cover (top flap inside) franked Airs 10pf-50pf & Chicago Zeppelin opt, tied by 'Friedrichshafen 14 10 33' cds. To Uruguay with flight cachet & 2 diff Uruguay cds plus Condor Zeppelin cachet. Sieger 238. (P)
$400
$600
1901
Germany: 1933 Zeppelin Sth America-Chicago flight cover franked Zeppelin Chicago flight 4RM tied by 'Friedrichshafen 14 10 33' cds. To Switzerland with flight cachet & indistinct date green Zeppelin b/s. Sieger 238Cba cat €700. (P)
$450
$700
1902
Germany: 1933 Chicago Flight cover franked Chicago opt Zeppelin set 1RM-4RM tied by 'Friedrichshafen 14 10 33' cds, light vertical fold away from stamps with red Flight cachet & green cachet on reverse. Sieger 238D cat €1425. Mi 496-98 cat €1000. SG 510-12 cat £1200, both as loose singles alone. Very rare usage of full set on genuine cover. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
1903
Germany: 1936 Hindenburg Zeppelin Registered cover (opening flts) franked Eagles 10pf & 20pf, 3pf & 12pf Olympics blk of 4 plus 53pf Olympic M/Sheet, all tied by Olympic Stadium special pmks. To USA with red Zeppelin/Ship cachet plus arrival b/s. Sieger 430c ca €500. Mi Blk 5 cat €90, SG MS613a cat £110+, both unpriced on cover. Very rare combination. (P)
$300
$600
1904
Germany: 1910s-30s Airships & Zeppelins with WWI period (5) inc to Italy, Fieldpost uses (2), 1928 Glider flight with the 2 opt stamps affixed to card -10pf opt inverted, 40pf normal (€70), 1927 1st Airmail Flight Braunschweig-Brocken 9 10 27, then Zeppelin or flight covers & cards (7) with 1929 1st American Flight Zeppelin PPC franked 2RM tied by 'Luftschiff 16 5 1929' on board cds, 1930 Friedrichshafen-Switzerland round flight, 1932 3rd Sth America Flight franking in Zeppelin 1RM - both with 'On Board' cds, 1933 damaged front only of Bremen-Southampton Catapult flight & 1936 (3) inc Nth America Flight. Interesting lot. (15) (P)
$300
$600
1905
Germany - Saar: 1933 Zeppelin round & return flights card franked Air 5Fr tied by 'Saarbrucken 24 6 33' cds with both the green flight cachets. To Belgium. Sieger 218c cat €330. (P)
$300
$450
1906
Gibraltar: 1933 Zeppelin Chicago flight registered cover (top flap folded inside) franked KGV 1/- & Pic 1½d tied by 'Gibraltar 7 OC 33' cds. To Brazil with flight cachet plus diff cachet on reverse with Pernambuco arrival b/s. Sieger 238 cat €850. Rare. (P)
$500
$700
1907
Kuwait: 1933 Zeppelin German Anschlussflug & 4th Sth America flight cover (top flap folded inside). By air Kuwait-London franked KGV opts ½a, 3a & 4a tied by 'Kuwait 20 JY 33' cds, then to Germany, then Brazil with various transit & arrival cds. Sieger 223B. Extremely rare with only several flown. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$3000
$4500
1908
Paraguay: 1931 Zeppelin 1st Sth America flight Paraguay Post PPC of Asuncion franked Zeppelin opt 3P/4P (4) plus 3 others front & back, tied by triangular Zeppelin cachets & with 'Scio Aereo Postal 22 AGO 31' cds. To Germany with arrival cds. Sieger 126 cat €500+. (P)
$425
$650
1909
Paraguay: 1935 Registered Zeppelin Post cover franked '1935' opt Zeppelin 45P tied by triangular flight cachet & def 5P tied by '30 11 35' cds & with Condor Zeppelin 2 diff cachets. To Germany with Berlin arrival b/s. Sieger 343. (P)
$300
$450
1910
Paraguay: 1936 Zeppelin 2nd Sth America Paraguay Post card franked '1935' opt Zeppelin 4.50P plus 4 Defs, tied by Zeppelin cachets, 'Correo Aero 11 4 36' cds & Condor cachet. To Germany. Sieger 346 (P)
$300
$450
1911
Paraguay: 1936 Zeppelin 8th Sth America Paraguay Post card franked '1935' opt Zeppelin 9P & 45P plus Navy 2P (2) & 2 more on reverse, tied by flight cachets or by 'Correo Aero 11 7 36' cds. To Germany with Frankfurt arrival b/s. Sieger 35b. (P)
$300
$450
1912
Saar: 1933 Saar Flight card franked Neunkirchen 60c & 3Fr plus 1932 Christmas 1Fr50, tied by 'Saarbrucken 25 6 33' cds with green cachet. Sieger 218. Mi 164 & 168-69 cat €175. SG 162 & 166-7 cat £233, both as loose stamps alone. (P)
$130
$200
1913
Switzerland: 1933 Zeppelin Italian flight card franked Swiss Airs 25c blue & 75c orange-red, tied by 'Romanshorn 28 V 33' cds. To Germany with flight cachet & arrival cds. Sieger 207D. (P)
$300
$450
CYPRUS
1914
1894-96 QV New Colours set ½Pi-45Pi. VF fresh M/MLH. SG 40-49 cat £250. (10) (P)
$150
$220
1915
1912-15 KGV set 10pa-45Pi, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 74-84 cat £275. (11) (P)
$180
$250
1916
1921-23 KGV 2Pi carmine & blue, variety broken bottom left triangle, wmk script. Superb fresh MLH. SG 93a cat £325. (P)
$200
$300
1917
1921-23 KGV £1 purple & black on red, top value. VF fresh                 MUH, pristine never hinged original gum. SG 101 cat £1400 for M,  should be at least double, £2800 MUH. Alberto Diena AIEP photo cert. (P)
$1600
$2400
1918
1924-28 KGV £1 purple & black on red, top marginal with plate no 1. Stamp superb fresh MUH. SG 102 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH, plus premium for plate no. (P)
$550
$800
1919
1924-28 KGV £5 black on yellow top value. VF fresh MUH pristine never hinged original gum. SG 117a cat £3750 for M, should be at least double, £7500 MUH. Key stamp & rarity in such nice condition. Alberto Diena AIEP photo cert. (P)
$4500
$6500
1920
1924-28 KGV £5 black on yellow top value. F-VF fresh MLH, original gum. SG 117a cat £3750. Key top value. Exp Alberto Diena, plus Bolaffi photo cert. (P)
$2500
$3500
1921
1928 50th Anniversary set ¾Pi-£1. VF fresh MLH. SG 123-132 cat £300. (10) (P)
$200
$300
1922
1928 Anniversary set ¾Pi-£1. VF fresh MUH. SG 123-32 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (10). (P)
$400
$600
1923
1928 Anniversary set ¾Pi-£1, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 123-32s cat £700 for M, should be at least double, £1400 MUH. Rare set. (10) (P)
$900
$1300
1924
1928 KGV 50th Anniversary £1 blue & bistre-brown. VF fresh M. SG 132 cat £225. (P)
$130
$200
1925
1934 KGV Pictorial set ¼Pi-45Pi, plus 1938-51 KGVI Pic set ¼Pi-£1. VF M/MLH. SG 133-43, 151-63 cat £450. (30) (P)
$150
$220
1926
1934 KGV set ¼Pi to 45Pi. VF fresh MUH, most marginal. SG 133-43 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (11) (P)
$250
$400
DENMARK
1927
1915-16 King set 5b-50b, all cnr marginal blks of 4 with plate nos. VF fresh M/MUH. Fa 49-56 cat 2800Kr+. SG 68-75 cat £200 for M singles, MUH should be at least double, so est cat £380 MUH, plus premium for blks. (8 blks)
$130
$200
1928
1925-29 Airmail set 10o-14Kr. VF fresh MUH. Mi 143-145 & 180-181 cat €530. SG 224-228 cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (5) (P)
$250
$350
DOMINICA
1929
1886 "Half Penny' opt QV 6d & 'One Penny' opt QV 1/- plus 1886-90 QV set ½d to 1/-, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 17, & 19-26 cat £287. (8) (P)
$150
$220
1930
1907-08 KEVII View set ½d to 5/-, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 37-46 cat £200. (10) (P)
$130
$200
1931
1908-54 sets: 1908-20 KGV View set ½d to 5/- wmk mult crown. 1938-47 KGVI Pic ½d to 10/-, & 1954-62 QEII Pic set ½c-$2. VF fresh MLH/MUH. SG 47-54, 99-108a & 140-58 cat £315. (39) (P)
$130
$200
EGYPT
1932
1874-75 Sphinx & Pyramid 5pa brown, LR cnr marginal blk of 16 as 8 tete-beche prs, perf 13½x12½. VF 11M/5MUH, some part separation & hinge reinforcing. SG 35fa cat £600 for M prs plus premium MUH stamps & for positional multiple should be +50%, so est cat £900. (P)
$400
$700
1933
1927-37 King £1 chestnut & greenish-slate, whole design photo- gravure. VF fresh MUH. SG 170 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$200
$300
EGYPT - BRITISH FORCES
1934
1935 Letter Seal 1Pi red perf 13½x14 booklet of 100 in 5 panes of 20, dark grey cover with 'A2058' control h/s. VF MUH, sl tones on top edge but overall still quite fresh. SG A9(var) cat £900+ as singles, rare as comp booklet & unlisted in SG. (P)
$400
$800
1935
1935 KGV Silver Jubilee opt 1Pi ultramarine. VF fresh MUH. SG A10 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. (P)
$600
$900
1936
1935 KGV Silver Jubilee opt 1Pi ultramarine. Superb fresh MLH. SG A10 cat £450. Key stamp. (P)
$350
$500
ESTONIA
1937
1939 Registered cover franked Relief Fund & Parnu M/Sheets, tied by 'Vosu 25 VIII 39' cds, with h/s reg label/cachet. SG MS147a & 151a cat £390++, Mi Blk 3 & 4 cat €330++, plus premium on cover. Extremely rare use of 2 M/S on 1 cover. (P)
$200
$400
FALKLAND ISLANDS
1938
1898 QV 2/6 deep blue. VF fresh M. SG 41 cat £275. (P)
$150
$220
1939
1904-12 KEVII set ½d to 5/-. VF fresh M/MLH. SG 43-50 cat £475. (8) (P)
$300
$450
1940
1904-12 KEVII 3/- green. VF fresh M. SG 49 cat £190. (P)
$100
$150
1941
1904-12 KEVII 5/- red. VF fresh MLH. SG 50 cat £225. (P)
$120
$180
1942
1929-37 KGV Whale & Penguin 10/- carmine on emerald. VF fresh MLH. SG 125 cat £225. (P)
$130
$180
1943
1933 Centenary set ½d - £1. Superb fresh MUH, nice never hinged original gum. SG 127-38 cat £4250 for M, should be at least double, £8500 MUH. Only 2711 sets issued & key British Empire Pic set. Rarity in such nice MUH condition & certificate can be obtained on request. (12) (P)
$7000
$10000
1944
1933 Centenary ½d to 1/-. VF fresh MUH. SG 127-34 cat £252 for M, should be at least double, £504 MUH. (8). (P)
$200
$300
1945
1933 Centenary set ½d-£1, perf SPECIMEN. VF fresh MLH with beautiful bright colours. SG 127s-138s cat £4250. Key British Empire set. 2014 Ceremuga photo cert. (12). (P)
$2500
$4000
1946
1946 Victory set 1d & 3d, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 164s-165s cat £425. Rare genuine set especially MUH. (2) (P)
$350
$500
1947
1952 KGVI Pictorial set ½d - £1. VF fresh MUH. SG 172-185 cat £190. (14). (P)
$130
$170
1948
1952 KGVI Pictorials set ½d - £1 in blks of 4. VF fresh MUH. SG 172-185 cat £760+ as singles plus premium for blks. (56) (P)
$550
$750
1949
1921-52 Mint sets with 1921-28 KGV ½d to 3/- wmk script plus shades. 1938-50 KGVI Pics ½d-£1 (SG cat £475) & 1952 KGVI Pics ½d-£1 MUH (£190). Dependencies 1944-45 Pic sets for Graham Land, South Georgia, Orkneys & Shetlands. VF M/MUH. SG 73-80, 146-63, 172-85, A1-8, B1-8, C1-8 & D1-8 cat £920. (74) (P)
$300
$450
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FALKLAND ISLANDS DEPENDENCIES
1950
1946-49 KGVI Map set ½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG G1-8s cat £1100. Rare genuine set, especially MUH & certificate can be obtained on request. (8) (P)
$1000
$1500
1951
1946 KGVI Victory set 1d & 3d, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG G17-18s cat £375. Rare genuine set. (2) (P)
$325
$475
1952
Graham Land: 1944-45 opt KGVI Pic set ½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG A1-8s cat £650+. Rare genuine MUH & certificate can be obtained on request. (8). (P)
$600
$900
1953
South Georgia: 1944-45 opt KGVI Pic set ½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG B1-8s cat £650+. Rare genuine MUH & certificate can be obtained on request. (8). (P)
$600
$900
1954
South Georgia: 1904-12 KEVII 2d reddish-purple, tied to piece by full 'South Georgia AP 21 12' cds. VFU. SG Z16a cat £350+, plus premium on piece. Rare shade, especially with this pmk. (P)
$130
$200
1955
South Shetlands: 1944-45 opt KGVI Pic set ½d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG D1-8s cat £650+. Rare genuine MUH & certificate can be obtained on request. (8). (P)
$600
$900
FIJI
1956
1871 CR Monogram 6d rose, wove paper, wmk 'GE' from POSTAGE. FU, barred pmk, irregular perfs. SG 12 cat £325. (P)
$80
$120
1957
1874 VR opt 'Two Cents' on 1d blue, opt type 6. VFM appearance but repaired tear & regummed. SG 19 cat £1200. (P)
$70
$100
1958
1876-77 'VR' opt 6d carmine-rose, wove paper, error design DOUBLE printed with 2nd impression characteristically weak & shifted up. VF fresh MLH. SG 30c cat £2500. Extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2500
1959
1876-77 'VR' opt CR monogram 1d blue, horiz pr, error IMPERF vert, on horiz laid paper. F-VF fresh M. SG 31c cat £700. (P)
$350
$500
1960
1878-99 VR crown 6d dull rose, PRINTED BOTH SIDES. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, bright colour & excellent centring. SG 57a cat £2250 for M, should be at least double, £4500 MUH. Extremely rare with only several recorded & this exceptional quality example is certainly the best quality one in existence. 2011 RPSL photo cert. (P)
$2000
$3000
1961
1912-23 KGV set ¼d-£1, wmk mult crown, plus 1d, 3d (2), 4d & 1/- shades or Die II. VF M/MLH, mostly fresh. SG 125-37 cat £317. (18) (P)
$200
$300
1962
1912-23 KGV £1 purple & black on red, Die II. Stamp VF fresh MUH, top marginal. SG 137a cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$275
$400
1963
1915-19 WAR STAMP opt KGV ½d green, opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 138c cat £550. Rare error as only 1 sheet printed. (P)
$350
$500
1964
1922-27 KGV set ¼d to 5/- wmk script. 1938-55 KGVI Pic set ½d-£1 plus shades & perfs. 1941 Surch 2½d on 2d. 1954-59 QEII Pic set ½d-£1. VF M/MUH. SG 228-41, 249-66b & 280-95 cat £570. (78) (P)
$180
$275
FINLAND
1965
1845-49 Postal Stationery Arms 10k red horiz Proof strip of 3 stamp imprints as found on envelopes. Superb UN as made. Mi U1(p). Extremely rare. (P)
$200
$400
1966
1850 Arms 10K rose, imperf on diag laid paper (from Postal Stationery). VF U, pen cross cancel, all 4 margins. Mi 44 cat €200 for envelope. SG 3 cat £2250 for normal laid paper. (P)
$70
$100
1967
1866-67 Arms serpentine roulette 1Mk brown roulette C with teeth 2¼mm. Fresh MLH, 2 shortish teeth but better than usual condition. Fa 10C cat Kr20,000, Mi 10C cat €3000+, SG 49 cat £3500+ & all under-catalogued. Ex Faberge - position 33 in his reconstruction (colour photocopy provided). 2011 Schwenson photo cert. (P)
$800
$1200
1968
1866-67 Arms serpentine roulette 1Mk brown roulette C with teeth 2¼mm. VF fresh MLH, tiny natural paper pinhole but superb appearance. Fa 10C cat Kr20,000, Mi 10C cat €3000+, SG 49 cat £3500+ & all under-catalogued. Ex Faberge -pos 8 in his reconstruction (colour photocopy provided). 2022 Ceremuga photo cert (P)
$1000
$1500
1969
1889-94 Arms 10p green, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat €700, SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
1970
1889-94 Arms 10p blue, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk, wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat €700, SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
1971
1889-94 Arms 10p red, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat €700, SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
1972
1889-94 Arms 10p brown-orange, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat €700, SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
1973
1889-94 Arms 10p orange, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat £700. SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
1974
1889-94 Arms 10p black, imperf Proof Colour Trial sheetlet of 10, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made. Mi 29(p) cat €700, SG 112(p) cat £1000, both for normal singles. Extremely rare. (P)
$300
$500
FRANCE
1975
1915 Occup of Alsace & Lorraine 'Republique Francaise Alsace' type A opt German Stamp Duty revenue 40pf, inscr 'Elsass-Lothringen', plus 'Droit De Timbre Alsace 5 Pfennigs' 5pf orange & 10pfg rose, French revenue designs. F-VF fresh MUH. Yv 161 & 171-72 cat €155 for M, plus premium MUH. Very scarce. (3) (P)
$80
$120
1976
1915 Occup of Alsace & Lorraine 'Droit De Timbre Alsace 5 Marks' 5Mk lilac French revenue design. Superb fresh MLH. Yv 179 cat €190+. Very rare top value. (P)
$120
$180
1977
1926-27 War Orphans Fund 5Fr+1Fr blue & black, LL cnr marginal blk of 4. Stamps VF fresh MUH. SG 453 cat £560 for M singles, should be at least double, £1120 MUH, plus premium for blk. Yv 232 cat €1200+. Impressive top value multiple. (P)
$500
$700
1978
1930 Sinking fund 1Fr50+3Fr50 reddish-purple sheetlet of 4, from booklet. VF MLH, sl darker gum. Yv 256 cat €400. SG 480 cat £480, plus premium for pane (comp bklt of 2 cat £1300).
$90
$130
1979
1930 Sinking Fund 1Fr50+3Fr50 reddish-purple sheetlet of 4, from booklet. VF MUH, sl glazed darker gum. Yv 256 cat €640 for M singles. SG 480 cat £480 for M singles, should be at least double, £960 MUH, plus premium for pane (comp bklt of 2 cat £1300). (P)
$130
$200
1980
1930 Sinking Fund 1Fr50+3Fr50 reddish-purple sheetlet of 4, plus booklet cover. VF MUH, sl glazed darker gum. Yv 256 cat €640 for singles. SG 480 cat £480 for M singles should be at least double, £960 MUH, plus premium for sheet; etc (booklet cat €1350 or £1300). (P)
$200
$300
FRANCE - 1941-44 WORLD WAR II
1981
1942 Tricolour Legion in Russia full sheet of 25 with 2 rows 1Fr20+ 8Fr80 blue, 1 row of albino impressions & 2 rows of 1Fr20+8Fr80 scarlet, with printer sheet no margin. VF fresh MUH. SG 769-70 cat £165 as M singles, so £330+ MUH. Maury 566B cat €250+ as setenant strips, plus premium for attractive sheet. (25)
$100
$150
1982
1943 Vichy Government Officials set 10c-20Fr, showing fascist symbols, full set inc very rare 70c. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. Maury S1-15, Yv S1-15 cat €3200+. Very rare WWII set which was never issued for political reasons & of which almost the whole printing was officially destroyed. 2022 Ceremuga photo cert. (15).           (P)
$1500
$2200
1983
1941-42 Marshal Petain specialist collection with range of printings, papers, shades etc, plus imperf, inking varieties, 1Fr50 brown imperf, forgery & paper join pr, some pre-cancels, Postal Stationery cards (5) & Lettercard. Then 'coin dates' cnr blks of 4 (80), perfins inc 'EXP/PS' on 70c orange made by French Resistance in Saumur, as well as & EPN 80c green (2) Yv/Mayer cat €600+, plus unlisted varieties etc. Very interesting lot. (375, inc 80 blks, & 6 stationery).
$180
$275
FRANCE - 1944-45 LIBERATION
1984
Nice: 1944 'R.F. NICE 28 Aout 1944 FRONT NATIONAL' opt on Mercury/Petain set 10c-2Fr, with security underprint on reverse. Superb fresh MUH. Mayer 1-6 cat €180+ for M, premium MUH (6) (P)
$70
$100
FRANCE - COLONIES & TERRITORIES
1985
Anjouan: 1892 Peace & Commerce set 1c-1Fr. VF fresh M/MLH. SG 1-13 cat £275. Yv 1-13 cat €380. (13) (P)
$150
$220
1986
Canton: 1901 'Canton' carmine opt Peace & Commerce 5Fr mauve on pale lilac. VF fresh M. Yv 16 cat €300, SG 16 cat £325 (P)
$130
$200
1987
Congo: 1892-1900 Peace & Commerce set 1c-1Fr. F-VF fresh M/MLH, 20c tiny thins. SG 17-33 cat £500. Yv 12-24 & 42-45 cat €558. (17).       (P)
$200
$300
1988
Congo: 1900-04 Leopard 1c-15c, horiz imperf Proof Colour Trial on thin card, plus 15c shade. VF UN as made, all 4 margins. SG 36-41(p). Yv 27f-32f cat €420. (14) (P)
$200
$300
1989
Diego Suarez: 1890 Typeset Pictorial set 1c-25c. VF U, odd blemish, all 4 margins. SG 6-9 cat £685. Yv 6-9 cat €800. 5c & 25c exp Scheller, other 2 uncertain. (4). (P)
$150
$250
1990
Diego Suarez: 1890 Typeset Pictorial 15c & 25c black. Fresh M, tiny thins, 4 margins & VF appearance. SG 8 & 9 cat £475. Yv 8 & 9 cat €620. Exp Scheller. (2) (P)
$130
$200
1991
Diego Suarez: 1891 Postage Due Typeset 50c black/buff. Superb fresh M, 4 margins. SG D12 cat £275. Yv TT2 cat €320. Only 1500 printed. Exp Scheller. (P)
$170
$250
1992
Diego Suarez: 1890 Revenue Typeset 1Fr black. Superb U, 'Diego Suarez Octroi' cancel. Impressive large format stamp. (P)
$100
$200
1993
Diego Suarez: 1891 Postage Due Typeset 5c violet. Superb U, 4 margins. SG D11 cat £250. Yv TT1 cat €280. Only 1500 printed. Exp. (P)
$120
$180
1994
Diego Suarez: 1891 Postage Due Typeset 5c violet. Superb U, 4 margins, 'Diego Suarez 16 Aout 91 Madagascar' cds. SG D11 cat £95. Yv TT1 cat €150. Only 1500 printed. Exp Scheller. (P)
$70
$100
1995
Grande Comoro: 1892 Peace & Commerce set 1c-1Fr. F-VF M/MLH, mostly fresh, 25c tiny thin. SG/Yv 1-13 cat £225 or €375 (13) (P)
$130
$200
1996
Grande Comoro: 1900-07 Peace & Commerce set 10c-50c New colours. VF fresh MLH. SG/Yv 14-19 cat £200 or €275. (6) (P)
$110
$150
1997
Guadeloupe: 1945 R F Cross of Lorraine, imperf blank duty DIE PROOF set of 12 diff colour combinations with OMITTED value tablets. Superb M/UN as made, all affixed on 8 & 18 August 1944 pieces from Thomas De La Rue archive pgs, all 4 margins. SG 183-201(p). Yv 178-96(p). Unique specialist items. 2023 Ceremuga photo cert. (12) (P)
$3000
$5000
1998
Guadeloupe: 1945 RF & Cross set 10c-20Fr, all IMPERF proofs. VF UN, all 4 margins, mounted on De La Rue archive pg date 22 September 1944, 3 stamp horiz fold from pg. SG 183-201(p). Yv 178-196(p). Unique. 2023 Ceremuga photo cert. (19). (P)
$1500
$2500
1999
Guinea: 1970s Elephant Revenue set 25S-500S, full sheets of 100 ea, issued for the Revolutionary Peoples Republic. VF fresh MUH. Very rare set from De La Rue printer's archives. (5 sheets = 500)
$300
$500
2000
Guyana: 1945 Arms set 10c-20Fr, IMPERF proofs. VF UN as made, all 4 margins, mounted on De La Rue archive pg dated 14 November 1944 which has folds & dirty as was printer's working proof, with notations that colors are approved but values are to be changed to show more clearly. SG 196-214(p). Yv 182-200(p). Unique. 2023 Ceremuga photo cert. (19). (P)
$2000
$3000
2001
Inini: 1941 opt Petain Pictorial set 1Fr & 2Fr50, imperf Proofs 'Epreuve de Luxe' (117x172mm). Superb UN as made. SG V4 & V5(p). Yv 51 & 52(p). (2)
$70
$100
2002
Madagascar: 1903 Zebu & Lemur 'OF' imperf Proof Colour Trials in red, green, orange, yellow, purple & blue, wove paper. VF UN as made, all 4 margins. SG 38(p). Yv 77A cat €900. (6) (P)
$200
$400
2003
Madagascar: 1944 Travellers Tree Surch 50c on 5c, 2Fr40 on 25c & 3Fr on 25c, horiz prs, opt Colour Trial Proof opts in BLACK, with 50c/5c being UNISSUED as such (instead of RED opt). Superb fresh M, all affixed on pieces from De La Rue archive pgs. SG 282, 286 & 287(p). Yv 290, 294-95. Unique item for specialists. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (6) (P)
$1200
$2000
2004
Martinique: 1945 Victor Schoelcher 2Fr50 IMPERF proof color trial set of 10 diff colours, being an UNISSUED value as was changed to 2Fr40 value. Superb fresh M as made, 2 affixed on piece from 10 September 1944 De La Rue archive pg & 8 MLH on another piece. SG 203-21(p). Yv 199-217(p). Unique item for specialists. 2023 Ceremuga photo cert. (10) (P)
$2000
$3000
2005
Martinique: 1945 Victor Schoelcher set 10c-20Fr, IMPERF proof color trials. VF UN as made, all 4 margins, mounted on De la Rue archive pg dated 13 November 1944, 3 stamps fold from archive pg, with notations about colors being approved but vignette to be changed to show more clearly. SG 203-221(p). Yv 199-217(p) Unique. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2500
$4000
2006
Mayotte: 1900-07 Peace & Commerce set 10c-50c New colours. VF fresh MLH. SG 15-20 cat £350. Yv 15-20 cat €395. (6) (P)
$170
$250
2007
Morocco - Local Posts: 1899 Tanger El Ksar Ship set 5c-2P. Mostly F-VF MUH, 20c & 1P M, few small spots, all nice fresh colours. Yv 113-20 cat €495. (8). (P)
$90
$150
2008
New Caledonia: 1929 inward cover franked French Hebrides 5c (2), 10c, 30c & 1Fr, plus British Hebrides 5/-, all h/s 'PAR AVION' & tied by 'Nouvelle Hebrides Vila 6 JL 29' cds. SG 51, F42, 43, 46, 50 cat £138 as loose stamps alone. To French Warship 'le Tourville' in Noumea with arrival b/s. Rare cover -originally purchased from Stanley Gibbons for £495. (P)
$300
$600
2009
New Caledonia: 1945 Kogu Bird Surch 1Fr20 on 5c, 2Fr40 on 25c & 4Fr50 on 25c, horiz prs, opt Colour Trial Proof opts in BLACK, with 1Fr20/5c being UNISSUED as such (instead of RED opt). Superb fresh M, all affixed on pieces from De La Rue archive pgs. SG 294, 295 & 297(P). Yv 249, 253 & 255(P). Unique item for specialists. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (6) (P)
$1200
$2000
2010
Oceanic Settlements: 1892 Peace & Commerce set 1c-1Fr. VF fresh MLH. SG 1-13 cat £325. Yv 1-13 cat €400. (13) (P)
$170
$250
2011
Oceanic Settlements: 1900-07 Peace & Commerce set 5c-50c New colours. VF fresh M/MLH. SG 14-20 cat £300. Yv 14-20 cat €420. (7) (P)
$170
$250
2012
Oceanic Settlements: 1941 FRANCE LIBRE opt Pictorial set 3Fr-20Fr, plus 5Fr airmail. VF fresh MUH, all marginal. SG 136-46 cat £190 for M, should be at least double, £380 MUH, Maury 140-49, PA3 cat €624+. (11) (P)
$180
$275
2013
Wallis & Futuna: 1936 shipmail cover franked Wallis opt New Caledonia 30c orange-red & 1Fr 25 green & brown, tied by boxed 'PAQUEBOT' h/s & Nouvelles Hebrides Port Vila 7 MA 37' cds. To Luxembourg with Carmich arrival b/s. SG 23 & 71 cat £20 as loose stamps alone. Very unusual origin/destination combination. (P)
$130
$250
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2014
West Africa: 1945 Soldiers set 10c-20Fr, all IMPERF proof colour trials, with 6 stamps being rejected colours. VF UN as made, all 4 margins, mounted on De La Rue archive pg dated 23 October 1944, with notations about exchanging colours of 70c vs 1Fr20, 2Fr vs 3Fr, & 30c vs 20Fr.     SG 4-22 (p). Yv 4-22(p). Unique. 2023 Ceremuga photo cert. (19).             (P)
$2500
$4000
GAMBIA
2015
1880-81 QV Cameo 6d blue, wmk crown CC sideways. Superb fresh M. SG 18A cat £225. (P)
$110
$200
2016
1886-93 QV Cameo set ½d-6d, opt SPECIMEN, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 21s, 23s, 24s, 32s cat £400. Rare set. (4) (P)
$200
$300
2017
1935 KGV Silver Jubilee 1½d deep blue & scarlet, bottom marginal blk of 4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF fresh MLH/MUH. SG 143/143a cat £352 as singles, plus premium for positional setenant blk, which should be +50%, so ext cat £528. (P)
$170
$275
GERMANY - STATES
2018
Germany States Postal History 1850s-60s Letters, Letter Wrappers & Postal Stationery inc Baden 1858, Hannover (2), Oldenburg 1864, Prussia (5) inc 1852 x2, Saxony (2), Thurn & Taxis (2) 1855? & 1860, & Nth Confed (5) inc 1869 & 70. Also Saxony ca1850-54 stampless (4). Poor-VF U, some missing flaps etc. Mi cat €917+ as cover plus the early stampless. Interesting lot. (24) (P)
$200
$400
2019
Baden: 1851-68 collection inc 1851-58 Numerals to 9Kr inc shades. 1860-62 Arms on solid background to 9Kr. 1862-66 Arms on blank background to 30Kr. 1868 Arms set 1Kr-7Kr. 1862 Postage Due set 1Kr-12Kr. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £4100+ = A$7400+. (82)
$200
$400
2020
Bavaria: 1911 Prince Regent 3pf brown, imperf proof sheetlet of 6, wmk 'waves' Superb UN as made, all 4 margins. SG 138(p). Mi 76(p). Very rare & attractive. (P)
$200
$300
2021
Bavaria: 1911 Prince Regent Birthday 5pf green on green, type II, left marginal with margin inscribed 'Heinrich Delmuth', plus another 5pf, type II, left marginal with 'in Mannheim' inscription, both ex bklt pane. VF U. SG 139(var). Mi W1.45 & W1.52 cat €370. (2). (P)
$120
$180
2022
Bavaria: 1911 Prince Regent 80pf green, imperf Proof sheetlet of 4, on high quality smooth paper, no wmk. Superb UN as made, 4 huge margins. SG 85(p). Mi 85(p). Very rare & attractive. (P)
$200
$300
2023
Bavaria: 1911 Prince Regent 80pf red-brown imperf Proof sheetlet of 4, on chalk surfaced thin card, no wmk. Superb UN as made, 4 huge margins. SG 85(p). Mi 85(p). Very rare & attractive. (P)
$200
$300
2024
Bavaria: 1914-20 King 7½pf green & 15pf scarlet, perf 14x14½ uncut booklet sheets, 7½pf with 10 tete-beche prs & the 15pf with 10 tete-beche prs, plus the right pane tete-beche & 15 'Cross' labels. VF MUH. Mi MHB9a & MHB10A cat €700. Impressive. (2 sheets).
$230
$350
2025
Bavaria: 1914-20 King 7½pf green & 15pf scarlet, imperf uncut booklet sheets, 7½pf with 10 tete-beche prs & the 15pf with 10 tete-beche prs, plus the right pane tete-beche & 15 'Cross' labels. VF fresh MUH. Mi MHB8B & 10B cat €1100. Impressive (2 sheets).
$350
$500
2026
Bavaria: 1920 Arms 3Mk-20Mk, marginal IMPERF blks of 4. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 270a-273a cat £208 for M, should be at least double, £416 MUH. Mi 192U-94U cat €320. (4 blks). (P)
$100
$150
2027
Bavaria: 1849-1920 collection in 2 s/books inc 1849-62 Numeral to 18Kr, plus shades. 1867-69 Arms to 18Kr imperf & 1870-75 to 18Kr, perf. 1875-1911 Arms to 2Mk inc wmks & shades. 1911 Prince Regent to 5Mk. 1914-20 King to 20Mk, plus imperfs. 1919 Volkstaat opt to 20Mk perf & imperf. 1920 Freistaat opt to 5Mk. 1914-18 WWI King 10pf British War forgery. Mostly G-VF M/MUH/U, some tropicalisation & mixed earlies. SG cat £4500+ = A$8000+. (1000) (P)
$300
$600
2028
Bavaria: 1876-1929 Revenues & Telegraphs collection inc 1876-81 Embossed Lion Arms set 10pf-10Mk. 1881 Embossed Crown 10pf, 30pf, 40pf. 1915-18 Embossed Crown set 10pf-20Mk. 1919 Freistaat opt 10pf & 50pf. 1920 Lion Arms 50Mk-1000Mk. 1923 Surch inc 100 Milld/100,000Mk & 1000Milld/1000Mk. 1929 Lion Arms 10pf, 50pf, & 1Mk. 1910s Railway Parcel 5pf-5Mk. Telegraphs 1876 Arms Embossed 20pf-80pf, all in top or bottom marginal gutter blks of 8, plus 2Mk U. Also State Telephone Service 1892 25pf & 1Mk & 1894 1Mk. All diff inc shades. F-VF U/M/MUH. Scarce unusual material (93) (P)
$150
$300
2029
Bavaria: Postal History 1850s-1920s covers & cards collection on Vario pgs in expensive Lighthouse slipcase binder with 1860s 3k red imperfs (3) letters/wrappers, & 3pf blue, 1870s-80s Postal Stationery cut-outs U on cover, 1899-1919 PPC (44) most franked 5k Arms, 1920 Free State opt set to 5Mk on envelope (Mi cat €75 as loose set). Two Registered Express covers franked Free State opts to 40pf, or 75pf, 1920 Pics to 2½Mk on 2 covers & many more. Estimated Mi cat €650+ for on cover. (76)
$200
$400
2030
Bergedorf, Bremen, Lubeck, Mecklenburg & Oldenburg: 1852-67 collection inc Bergedorf 1861-67 Arms to 4S. Bremen 1855 Arms 3gr imperf. 1856-63 Arms to 5Sgr imperf & 1866-67 perf to 10gr. Lubeck 1859-62 Arms to 4S. 1863-67 Embossed Arms to 4S. 1864 Arms 1¼S. 1865 Arms 1½S. Mecklenburg Schwerin 1856 Arms 4/4S. 1856 Arms 3S & 5S plus 1864 2/4S & 2S rouletted. Mecklenburg Strelitz 1864 Embossed Arms 2Sgr & 3Sgr. Oldenburg 1852-59 Numerals to 1/10th. 1859 Arms to 2g. 1861 Arms new colours to 3g. 1862-67 Arms Embossed to 3g. Mostly G-VF M/U, mixed condition as usual. SG cat £68,000+ but plentiful old forgeries & reprints as expected. (150)
$200
$400
2031
Bremen: 1859 Arms 5SGr deep green, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. FU sl spots, boxed 'Bremen' pmk, 4 margins. SG 5 cat £500, Mi 4 cat €380, both for normal. (P)
$100
$200
2032
Brunswick: 1852-65 collection inc 1852 Arms 3gr. 1853-56 Arms to 3Sgr plus shades. 1857 Crown 4/4Sgr (blk of 4) plus unissued on brown. 1861-64 Arms to 3Sgr imperf, & to 3Sgr rouletted inc 2Sgr with Laye photo cert perf. 1865 Embossed Arms to 3Sgr. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £4800+ = A$8700+. (97)
$200
$400
2033
Hamburg & Heligoland: 1859-60 collection with Hamburg 1859 Arms to 7s imperf. 1864 1¼s & ½s imperf. 1864-65 Arms to 9s perf, plus shades & pmk. 1866 1¼s & 1½s rouletted plus shades. 1867 2½s green perf. Range of Postal Stationery cut-outs. Heligoland 1867-68 QV Embossed to 6s rouletted. 1869-73 QV Embossed to 6s perf. 1875-90 QV Arms to 5Mk, plus shades. Mostly G-VF M/U, mixed in parts as usual. SG cat £10,500+ but plentyful old forgeries & reprints expected. (260)
$200
$400
2034
Hannover: 1851-65 collection inc 1851-55 Arms to 1/30th. 1856 Arms coloured network to 1/15th inc 3pf. 1859-61 Kings to 3gr. 1860-62 Posthorn ½gr. 1863 Numeral 3pf. 1864-65 King 1gr & 2gr, rouletted. 1851 Arms 1/30th, 1/15th & 1/10th se-tenant colour trial strip. 1851 Arms 1/30th with network essay both with certificates & ex John Baker collection. Mostly G-VF UN/U, mixed as usual. SG cat £3400+ = A$6100+, plus the Proofs. (48)
$300
$600
2035
Heligoland: 1867-90 collection inc 1867-68 rouletted to 6S inc types & shades. 1869-72 perf to 6S inc shades & head types. 1875-90 QV Arms to 1Mk U. Mostly G-VF M/U, some mixed. SG cat £5000+ = A$9000+. Some definitively OK but most assumed to be reprints inc rare INVERTED centre, or originals with uncertain pmks. Careful study needed. Barefoot booklet on reprints is included. (345) (P)
$400
$800
2036
Heligoland: 1878 Wrapper 5pf/3far brown. Superb U, 'Heligoland FE 14 1881' cds. To Essen. Mi S2I cat €200. K-H Schulz BPP photo cert. (P)
$100
$150
2037
Heligoland: 1889 PPC franked QV 10pf on 1½d deep rose & green tied by 'Heligoland SP 5 1889' cds. 1875 Postal Card 5pf/3far green UN with strong offset of stamp on reverse, & U with s/l 'HELGOLAND' pmk with message to Hamburg plus 2 more PPC 1904 & 1915 franked 5pf. SG 14a cat £23 " 'from x3' on cover. Mi 14a cat €100 on cover & P1 cat €215 plus 2 later PPC. (5) (P)
$100
$200
2038
Heligoland: 1890 Registered cover franked Arms 20pf (2½d) dull red, red, pale green & lemon tied by 'Heligoland AU 8 1890' cds of day before ceded back to Germany. SG 15b cat £30 as loose stamp & 'from x3' on cover. Mi 18h cat €310+ for 2 on cover. 2003 K-H Schulz BPP photo cert. (P)
$200
$300
2039
North German Confederation: 1868-70 collection inc 1868 Numeral to 5g & 18Kr rouletted, & 1864-70 to 5g & 18Kr perf. 1869 Numeral 10g. 1870 Officials to 2g plus 3Kr. 1869 Hamburg City Post (½S). Then Alsace & Lorraine 1870 Numerals to 25c. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £5900+ = A$10,000+. (156)
$200
$400
2040
Oldenburg: 1859 Arms 1/3gr black on green, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. Superb U, boxed pmk, 4 margins. SG 10 cat £4750, Mi 5 cat €3600, both for normal. (P)
$100
$200
2041
Oldenburg: 1859 Arms 3gr black on yellow, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. VFU, sl aging, boxed pmk, 4 margins. SG 16 cat £1000, Mi 8 cat €750, both for normal. (P)
$100
$200
2042
Oldenburg: 1859 Arms 1/3gr black on green Sperati forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. superb U, 4 margins. SG 10 cat £4750, Mi 5 cat €3600, both for normal. (P)
$100
$200
2043
Oldenburg: 1861 Arms ½gr brown, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. Superb U, boxed 'Varel 30 7' pmk, 4 margins. SG 22 cat £850, Mi 11 cat €650, both for normal. (P)
$100
$200
2044
Oldenburg: 1861 Arms ½gr chestnut Sperati forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. superb U, 4 margins. SG 21 cat £850, Mi 11b cat €650, both for normal. (P)
$100
$200
2045
Oldenburg: 1861 Arms 2gr red, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. Superb UN, 4 margins. Mi 13 cat €260, SG 26 cat £700, both for normal. (P)
$100
$200
2046
Oldenburg: 1861 Arms 3gr yellow, imperf, Sperati Forgery with 'Sperati Reproduction' h/s on back. Superb U, 'Oldenburg 3 4' pmk, 4 margins. Mi 14 cat €550, SG 28 cat £700, both for normal. (P)
$100
$200
2047
Prussia: 1850-67 collection inc 1850-56 King to 3Sgr plus shades. 1857 King solid background to 3Sgr. 1858 Smaller Head to 3Sgr. 1860 King ½ Sgr. 1861-67 Arms Embossed to 3Sgr plus to 3Sgr blks of 4. 1867 Arms Embossed to 9Kr. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £4400+ = A$8000+. (120)
$200
$400
2048
Saxony: 1850-67 collection inc 1850 3pf red (doubtful). 1851 Arms 3pf green inc shades. 1851 King set to 3ngr plus 1852 2ngr dark blue. 1855-63 King set to 10ngr plus shades. 1863-67 Arms to 5ngr plus shades. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £17,000+ = A$30,000+ (125)
$200
$400
2049
Schleswig Holstein: 1850-67 collection inc 1850 Provisional Govt Arms 1S & 2S (2). Schleswig Holstein 1865 Numeral to 4S. Schleswig 1864-67 Numerals 4S plus 4S carmine Used with APS photo cert (SG cat £800). Holstein 1864 Wreath 1¼S plus shades. 1864 Numeral 1¼S plus shades. 1865-66 Numerals to 4S. Mostly G-VF M/U, mixed as usual. SG cat £6700+ = A$12,000+. (78)
$300
$600
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2050
Thurn & Taxis: 1852-67 collection inc North District 1852-58 Numeral vals to 3Sgr. 1859-61 vals to 50Sgr. 1862-64 new colours to 3Sgr. 1865 roulettes to 3Sgr. 1866-67 coloured roulette to 3Sgr. South Districts 1852-58 Numerals to 9Kr inc shades. 1859-60 to 30Kr. 1862-63 new colours to 9Kr. 1865 rouletted to 9Kr. 1866 coloured to 9Kr. Mostly G-VF M/U, usual mixed. SG cat £3900+ = A$7000+. (90)
$200
$400
2051
Wurttemberg: 1850s-1900s Postal History folded letters/wrappers with 1855 Numeral 3K yellow, 1861 Arms 6K green perf 13½, 1862 3K orange Arms perf 10, 1865 9K brown perf, 1866 Arms 6K blue perf & 6K pr roul. 1916 King Officials 2½pf-1Mk on 2 covers (tones & no flaps). 1920 Officials 30pf-1Mk on cover, 1922 Surch 300Mk/50Pf (3) & 100Mk/15pf on cover & others plus Postal Stationery (36) inc Money Order envelopes 1899-1902 (3 diff), 1916-20 Postcards inc opts (some fake) with single & double reply cards, 7½pf Surch M & U plus 1922 125Mk/30pf Official uprated 11 stamps inc 1919 Volkstaat opt 5½pf brown U (Mi cat €120) & 7½ Surch U €140. Stamps alone SG cat £650, Mi cat €1200 for the 7 classics on cover plus the others & €300+ for the Stationery. Total Mi cat €1500+. (51) (P)
$300
$500
2052
Wurttemberg: 1906 opt Centenary set 2pf-25pf vert IMPERF prs. Superb UN as made, top marginal with all 4 margins. SG M153-57 footnote cat £375. Mi 107-11P cat €400. (10). (P)
$130
$180
2053
Wurttemberg: 1916 Municipal Service 25th Anniv set 2½pf-50pf in FULL SHEETS of 40 with full margins & printing order imprints. Superb fresh MUH. Mi D123-9 cart €2000+ for singles, SG M202-8 cat £1160 for M singles, should be at least double, £2320 MUH, plus huge premium for rare full sheet. (7 sheets of 40).
$400
$600
2054
Wurttemberg: 1916 King Official set 2½pf-1Mk, ea in full sheets of 100 with full margins & printing order imprints. Mostly superb fresh MUH, only couple stamps with gum blemishes. Mi D241-50 cat €4500+. SG O209-18 cat £2600 as M singles, should be at least double, £5200 MUH, plus huge premium for very rare full sheets. (10 sheets of 100). (P)
$1000
$1500
2055
Wurttemberg: 1919 'Volkstaat Wurttemberg' opt Official set 2½pf-50pf IMPERF. Superb fresh MUH, top marginal with all 4 margins. SG ex O232-43(var). Mi ex 258P4-269b4 cat €300+. (5). (P)
$120
$180
GERMANY - STATES LOCAL POSTS
2056
1860s-1900s collection in s/book with many Towns inc Bergedorf 1887 Triangle 2pf blk of 8, error 4 stamps IMPERF between. 1887 Animal set to 15pf. Berlin good range inc 1896 Business Exhib set. Chemnitz 1887 Female Head set to 1Mk. Hamburg range of 1860s 'Boten' (messenger) issues. Lubeck 1888 Pic set to 15pf. Roebuck 1846 Arms 1½pf & 3pf blks of 4. Wiesbaden 1887 Medical Congress inc imperf & roulettes. 1895 Theatre range. Mostly F-VF M/U. Mi cat €3200+ = A$4800+. Interesting lot. (600)
$500
$1000
2057
1880s-1900s collection of various Town Posts inc Bergedorf 1887 Animal set to 15pf. Range of Berlin Posts inc 1896 Business Exhib set. Bocham selection. Hannover range. Heidelberg 'Mercur' Post 1pf-10pf. Magdeburg 1888 Kaiser Mourning (issues for both Wilhelm I & Frederik III). Lubeck 1887 Pic set to 15pf. Strasbourg 1889 Kaiser Birthday 3pf. Also range of Revenues inc various States issues plus a selection of Exhib labels. Mostly G-VF M/U. Mi cat €1000+ = A$1500+, plus the Revenues & labels. (550)
$150
$300
2058
1880s-1900 collection in special 1930s Behrens album. Most Towns represented from Altona to Zeitz inc 1887 Bergedorf Animals set to 15pf perf & imperf. Breslau 1897 Jewish New Year (World's 1st Judaica thematic), Erfurt 1890 New Year opt, Gressen Pic set to 100pf. Lubeck 1897 Kaiser Cent 3pf. Magdeburg 1888 Kaiser Mourning 2½pf. Wiesbaden 1887 Medical Congress 3pf. All diff. VF fresh M/U, 80%+ being M. Mi cat €2900+ = A$4300+. Many that are hardly ever seen & whose low cat do not reflect their rarity. Many stunning thematics of which some were World 'Firsts'. (355)
$500
$1000
2059
Breslau-Hansa Local Post: 1897 Jewish New Year 1½pf green & vermilion inscribed 5658 (1897) for the Jewish New Year, with Hebrew at top reading 'L Shana Tova' (Happy New Year), this is the 1st stamp issued in the world with Hebrew inscription. VFU, 'Hansa 5 2 98' cds. Mi 15a. (P)
$150
$250
2060
Breslau-Hansa Local Post: 1897 Jewish New Year 1½pf green & carmine red, inscribed 5658 (1897) for the Jewish New Year, with Hebrew inscription at top reading 'L' Shana Tova' (Happy New Year). This is the 1st stamp to be issued with Hebrew writing. VF fresh UN. Mi 15b. (P)
$70
$100
GERMANY
2061
1875-99 Numeral 2Mk red-lilac (lilakarmin). Superb fresh MUH. SG 38e cat £180 for M, should be at least double, £360 MUH. Mi 37f cat €400. (P)
$170
$250
2062
1901 'Vineta' Provisional Bisect '3PF' violet h/s on right half of Reichspost 5pf. VFU, tied to piece by 'Kais Deutsche Marine Schiffspost no1 12.5.01' cds (lifted for examination). Provisional produced due to shortage of 3pf stamps on the cruiser 'Vineta' which was visiting American ports, & the crew wanted to post US newspapers reporting the Kaiser's birthday on the 3pf printed matter rate. This example is a one of a very small quantity of CTO ones made on the return journey as souvenirs for the officers of the ship. Mi AI cat €10,000+, Sc 65B cat $7500+, SG 66 cat £13,000+, as loose stamp & should be worth est +50% premium for such a nice piece = £19,500+. One of the key stamps of Germany. Exp Senf, plus 1986 Jakubek BPP photo cert. (P)
$3500
$5000
2063
1905 Official set 2pf-25pf, opt Specimen. VF fresh MLH. SG O90-95(s) cat £140 for normal. Mi 9SP-14SP cat €330. (6). (P)
$130
$180
2064
1912 Leipzig-Lindenthal semi-official Airmails 50pf blue & 50pf ultramarine. VF fresh MUH. Mi HF 4a & 4b cat €430. (2) (P)
$180
$250
2065
1912 Rhein-Main Airmail set 10pf-30pf. F-VF fresh MUH. Mi I-III cat €230.
$70
$100
2066
1912 Rhein-Main Airmail 'E.ELP' opt 20pf orange. Superb fresh MUH. Mi VI cat €450. (P)
$200
$300
2067
1921-23 Inflation IMPERFS. 1921 Reapers 150pf orange left marginal with no750. 1923 Numeral 5000Mk greenish blue right marginal with part inscription. 50,000Mk left marginal with no250. 1923 Numeral 10 Milliarden Mk, bottom marginal with no 9. VF fresh MLH, all 4 margins. Mi 189U, 274U, 275U & 328U cat €260. (4). (P)
$80
$120
2068
1923 Gold Currency 5pf green & 10pf carmine error VALUE OMITTED. VF fresh M/MLH. Mi 339I & 340I cat €400. SG 353a & 354a cat £500. (2) (P)
$200
$300
2069
1923 Gold Currency 100pf purple, top marginal blk of 9, middle stamp error value almost totally OMITTED. VF fresh 2 MLH/6 MUH inc error MUH. Mi 343/343I cat €700+. SG 357/357a cat £366 for M singles, should be at least double, £718 MUH, plus premium for blk. Spectacular & very rare. Exp twice inc Buhler. (P)
$300
$500
2070
1926 Welfare Fund Arms 10pf+10pf red, gold & carmine, wmk mesh VERTICAL. VFU, '7.12.26' cds. SG 414a cat £1600. Mi 399X cat €1200. Very rare. (P)
$400
$600
2071
1928-31 Zeppelin set 1RM, 2RM & 4RM. VF fresh MUH, sl glazed gum. SG 443-45 cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. Mi 423-24 & 455 cat €520. (3) (P)
$100
$150
2072
1930 South America flight Zeppelin set 2RM & 4RM, wmk vertical. VF MLH. Mi 438X & 439X cat €730. SG 456a-57a cat £850. Scarce genuine set. (2) (P)
$250
$350
2073
1930 South America flight Zeppelin set 2RM & 4RM, wmk horiz. VF fresh M. Mi 438Y & 439Y cat €730. SG 456-57 cat £1000. Scarce genuine set. (2) (P)
$250
$350
2074
1931 Polar Flight opt Zeppelin set 1RM, 2RM & 4RM with 'POLAR-FAHRT 1931' opts. VF fresh MUH with never hinged original gum, which is somewhat glazed. SG 469-71 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Mi 456-58 cat €4000. Rare genuine set. 2006 Eichele photo cert. (3) (P)
$600
$900
2075
1931 Polar Flight opt Zeppelin set 1RM, 2RM & 4RM with 'POLAR-FAHRT 1931' opts. VF MLH. Mi 456-58 cat €900. SG469-71 cat £1100. Scarce genuine set. (3) (P)
$300
$450
2076
1933 Frederick the Great uncut booklet sheets of 6pf & 12pf, the 6pf with gutter & tete-beche panes of 6, 12pf panes of 5, plus label inc gutter & tete-beche panes. Mostly VF fresh MUH, 12pf 4 stamps & 3 labels MLH. SG 490 & 491 cat £1950+ for M singles, should be at least double, £3900 MUH, premium for sheet. Mi MHB27 & 28 cat €2900. Spectacular & very rare. (2 sheets). (P)
$900
$1300
2077
1933 Chicago flight opt Zeppelin set 1RM, 2RM & 4RM with 'Chicagofahrt Weltasstellung 1933' opts, all upper marginal blks of 4. VF fresh MUH with never hinged original gum which is somewhat glazed. SG 510-12 cat £18,000+. Mi 496-98 cat €16,000+ both as singles plus premium for very rare genuine set of spectacular multiples. 2002 Eichele photo cert. (3 blks) (P)
$3000
$5000
2078
1933 Chicago flight opt Zeppelin set 1RM, 2RM & 4RM with 'Chicagofahrt Weltausstellung 1933' opts. VF fresh M/MLH. Mi 496-98 cat €1200. SG 510-12 cat £1300. Scarce genuine set. (3) (P)
$400
$600
2079
1934 Eagle & Count Zeppelin Airmail set 5pf-2Mk. Superb fresh MUH. SG 526-36 cat £900. Mi 529-39 cat €750. (P)
$275
$400
2080
1934 Colonisers set 3pf-25pf. VF fresh MUH. SG 537-40 cat £225. Mi 540-43 cat €190. (4) (P)
$80
$120
2081
1934 Hindenburg Memorial set 3pf-25pf. VF fresh MUH. SG 545-50 cat £170. Mi 548-53 cat €140. (6)
$55
$80
2082
1935 Ostropa M/Sheet used on reverse of Registered cover with Exhibition Reg label & '28 6 35' Exhibition cds on reverse but unfortunately no pmk on M/S, which is fresher than usually seen. SG MS576a cat £1500. Mi Blk 3 cat €1100, both for UN, cat €1500 on cover. (P)
$300
$500
2083
1937 Hitler 6pf M/sheets set of 4 diff. Superb CTO all diff Pic/Commem cds, 3rd type being FDI. SG MS635-38 cat £243+. Mi Blk 7-9, 11 cat €196+. (4) (P)
$100
$150
2084
1937 Hitler 6pf M/sheets with roul & opt margins. Superb fresh MUH. SG MS637 cat £400. Mi Blk 9 cat €320. (P)
$150
$220
2085
1937 Hitler 6pf M/sheets both perf & imperf. Superb fresh MUH. SG MS 635-36 cat £365. Mi Blk 7 & 8 cat €280. (2) (P)
$130
$200
2086
1941 Hitler uncut booklet sheets of 4+6+8pf, half of sheet 4+8pf se-tenant, other half 6pf tete-beche, plus 12pf sheet tete-beche left & right panes, both sheets with printed labels. VF fresh MUH. Mi MHB70, & MHB72 cat €450. Impressive sheets. (2 sheets).
$170
$250
2087
1945 SA/SS Storm Troopers set 12+38pf full sheets of 50. VF fresh MUH. Mi 909-910 cat €4500+, SG 897-898 cat £5450+, both as singles, plus premium for spectacular sheets of last stamps of Third Reich. (2 sheets of 50). (P)
$900
$1500
2088
1945 SA/SS Storm Troopers set 12+38pf scarlet, LR cnr marginal blks of 15, with row numbers. VF fresh MUH. Mi 909-10 cat €1350+, SG 897-898 cat £1635+, both as singles, plus premium for blks. (2 blks of 15).
$300
$500
2089
1945 SA/SS Storm Troopers set 12+38pf scarlet, LR cnr blks of 10, with sheet row no. VF fresh MUH. Mi 909-10 cat €900+, SG 897-98 cat £1090+ both as singles, plus premium for blks. (2 blks of 10).
$200
$350
2090
Germany & States collection 1851-end 1932 in black SAFE album starting with German States inc Hanover 1853 3pf pale rose, Saxony 1851 ½ngr, 3ngr, Thurn & Taxis 1852 3K, 9K, 1859 2sgr, 1862 3sgr, Wurttemberg 1851 3Kr, 6Kr. Germany 1872-1933 inc 1872 Shield selection pre-war & post-war Germanias, Yachts. 1921 Defs to 20Mk U. 1923 Inflationary issues inc 800T on 200Mk carmine U. 1924 Airs inc 200pf U, 1924 Castles U plus 2Mk, 3Mk M/MLH. 1927 ILO opt set U, 1928 Zeppelin set U, 1930 Exhib 8pf, 15pf U, 25pf M/MLH. 1930 Zeppelins South American set MUH, 1930 Iposta M/Sheet M (cat £700). 1931 Welfare set U, 1932 Welfare set MUH (40pf M) plus set U. Officials selection, 1933 Hindenberg bklt panes inc SG 493Bc, 494Bd, 496Bc, 497Bb, 498Ba MUH & others. German Samoa 1900-15 to 5Mk M. A strong collection mostly F-VF. SG cat £6800 = A$13,000. (1050 + M/S) (P)
$1000
$1500
2091
Germany 1933-45 Third Reich collection in SAFE hingeless albums inc 1934 Airmails to 3RM, 1933 Chicago Flight Zeppelin set 1Mk (MUH, tone spots), 2Mk MUH, 4Mk MLH. 1933 & 34 Welfare sets FU, 1935 Exhibition M/Sheet M (typical flts in M/Sheet area caused by acidic gum), 1935 Welfare set M, 1936 Olympic M/Sheet pr & FU (cat £480). 1938 Brown Ribbon opt M/Sheet M, 1937 Hitler M/Sheet (7) inc imperf CTO (2). 1937 Nuremburg Congress M/Sheet M & FU, 1938 & 40 Brown Ribbon issue MLH, 1939 Nurburgring opt set M, 1939 Danzig opt set M, 1942 high values perf 11 1Mk to 5Mk FU, Officials inc 1934 & 38 Officials set MUH & other wartime issues plus extras M/U. Mostly F/VF. SG cat £6100+ = A$11,000. (660 + 14 M/S) (P)
$1000
$1500
2092
1923 PPC (view of Schliersee with lake & mountains) franked on picture side with Schliersee Inflation Provisional 30,000Mk on brown paper 'Postamt' seal, with 'Postamt (arms) Schliersee' violet h/s & '* Schliersee * 30 000 Mark verrechnet E46 No 2/171 IX' red h/s, tied by 'Schliersee 1 SEP 23' cds, with another strike on address side. Mi 5y. Only 300 made of which tiny number are recorded as surviving, & especially desirable as such a nice proper usage. Very rare local issue for the Inflation specialist. Exp Infla-Berlin & Weinbuch BPP, plus 2020 Ceremuga photo cert. (P)
$500
$800
2093
1925 Express cover franked 1925 Charity 5pf, 10pf & 20pf IMPERF large format 'proofs' (25x30mm) which is actually cut-outs from PO new issue announcement leaflets that have been accepted for postage!, tied by 'Hamburg 15 12 25' FDI cds, with express label. SG 389-91, Mi 375-7 cat €500 as FDC, both as normal stamps. Amazing usage! (P)
$200
$400
2094
1927 Registered cover franked 1926 Charity 10pf & 25pf IMPERF large format 'proof' (25x30mm) which is actually cut-outs from PO new issue announcement leaflets that have been accepted for postage!, tied by 'Leipzig Messestadt 16 3 27' cds with reg label. SG 414-15, Mi 399-400. Amazing usage! (P)
$150
$300
2095
1927 Registered cover franked 1926 Charity 50pf IMPERF large format 'proof' (25x30mm) which is actually cut-out from PO new issue announcement leaflet that has been accepted for postage!, tied by 'Leipzig Messestadt 16 3 27' cds with reg label. SG 416 cat £160, Mi 401 cat €180 on cover, both as normal stamps. Amazing usage! (P)
$150
$250
2096
1927 PPC franked 1926 Charity 5pf IMPERF large format 'proof' (25x30mm) which is actually cut-out from PO new issue announcement leaflets that has been accepted for postage!, tied by 'Chemnitz 6 6 27' pmk. SG 413, Mi 398. Amazing usage. (P)
$100
$200
2097
1929 covers (sl staining) franked 1928 Charity 5pf, 15pf, 25pf & 50pf IMPERF large format 'proofs' (28x32mm) which are actually cutouts with simulated perfs from PO new issue announcement leaflets that have been accepted for postage! Tied by 'Hamburg 11 2 29' cds. SG 446, 448-50 cat £258, Mi 425, 427-9 cat €195 -both as normal stamps. Amazing usage. (P)
$200
$400
2098
1934 Registered cover franked Wagner 40pf & Hindenburg 1pf pr, tied by 'Nienburg 30 6 34' cds. To Hannover with arrival b/s. Mi 507 cat €240 on cover. SG 521 cat £220 as loose stamps. (P)
$120
$200
2099
1936-37 extra long Airmail Registered covers (3) used for wool samples. 1st franked 1924 Marienburg 3Mk red strip of 6 & Hindenberg 25pf, 50pf tied 'Bremen 7 2 36' pmks. 2nd inc 1934 Airmail 3RM von Zeppelin (17) tied 'Bremen 5 11 37' cds. 3rd inc 1934 Airs 2RM (30) front & back & 3RM, etc tied 'Bremen 12 11 37' cds. Typical flts on about 6 stamps found on such large & bulky covers. Various b/s inc Darwin, Brisbane, Sydney, Melbourne. SG cat £2250+ as loose stamps alone! (3). 
$300
$600
2100
1937 Airmail cover (edge flts etc) franked 1934 Air Eagle 10pf & 50pf, plus 2Mk Lilienthal & 3Mk Zeppelin (all vertical ribbed gum/paper, ex 3Mk rare horiz ribbed gum/paper), tied by 'Hagen (Westf) 7 1 37' cds, to Singapore by KLM via Holland. SG 526, 532, 535, 536a cat £784, Mi 530x, 535x, 538x & 539y cat €627 -both as loose stamps. The rare 3Mk gum/paper variety alone on cover cat €1000. (P)
$300
$500
2101
Postal History: 1915-19 Fieldpost cards & some covers with wide range of Fieldpost cachets & pmks, lots of uses of PPC, Hungarian types, censors, Red Cross POW cards from Siberia inc Tashkent & other Russian types, some Austrian etc - almost all stampless. Also noted rare 1915 Siege of Przemysl airmail card. (160).
$275
$550
2103
Postal History: 1870s-1945 covers & cards wide range of commercial & philatelic frankings inc registered Official, COD, perfins, special pmks inc Railway TPO, Airmail, Inflation period large multiple Frankings, 1922 Air Bird set on single cover (Mi cat €170, as loose stamps) 1922 Exhib set on single cover, 1937 Hitler M/S on cover, & much more. Almost all 1920s-40s. Interesting lot. (160). (P)
$750
$1500
2104
Postal History: 1870s-1940s covers & cards almost all used commercially with advertising types inc Monkey, range of Pic pmks, Inflation period with 55 stamps (total 100 Million Mk), items to NZ & USA, Danzig Airmails, Officials, Registered, Express, Parcel Cards, perfins etc. Plus PPC (200) mostly 1905-20 inc WWI Fieldpost uses. Very interesting lot. (400+)
$600
$1000
2105
Postal History: 1940-45 WWII Fieldpost covers & cards with wide range of FPO pmks, unit etc cachets, POW, registered, some PPC etc inc airmail usages with the special stamps, plus some POW camp mail, as well as batch of ration coupons. (58).
$180
$300
2106
Postal Stationery: View cards 1928-34 collection with Scenic Views at left inc Ebert 8pf green on pale to blue-green stock (20), cream stock (7), Hindenburg 6pf green (29), 6pf brown (120). Similar cards for West Germany with 10pf green Heuss (20) & others (20). Appear virtually all diff. Also Michel Postal Stationery cat. (215)
$400
$700
GERMANY - COLONIES & POs ABROAD
2107
New Guinea: 1888-90 precursor use of Germany Numeral 2Mk mauve (grey-lilac) tied by 'Finschhafen 9 10 90' cds (missing 1 month digit in 10). GU on linen parcel piece, bit discoloured. SG Z1 cat £3500. Mi V37d cat €3000. Extremely rare shade from early usage. Exp Dr Lantelme BPP. (P)
$500
$800
2108
New Guinea: 1888-90 precursor use of Germany Numeral 5pf violet blk of 4 tied by 'Finschhafen 22/1 90' cds. F-VF U on linen envelope piece. SG Z3 cat £2800. Mi V40 cat €2400 both as singles, plus premium for blk. Extremely rare multiple. Exp Dr Lantelme BPP. (P)
$700
$1000
2109
New Guinea: 1888-90 precursor use of Germany Eagle 20pf blue with 'Stephansort 20 9 91' cds. VFU. SG Z5 cat £300+. Mi V42c cat €250+. Exp Bothe BPP. (P)
$80
$120
2110
New Guinea: 1888-90 precursor use of Germany Eagle 50pf dull olive (2 prs) with 'Finschhafen 22 1 90'? cds. VF U on linen parcel piece. SG Z7 cat £1900. Mi V44b cat €1600, both as singles, plus premium for multiple. Rare franking. Exp Bothe BPP. (P)
$400
$600
2111
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany Eagle 10pf carmine (mittel-(karmin)rot) tied to piece by 'Herbertshoh 10/4 95' cds. VFU. SG Z10a(var) cat £70+++, plus premium for this shade. Mi V47c cat €300, plus Dr Steuer valued at 'x1.5 Mi' with this pmk = €450. Exp Bothe BPP. (2) (P)
$150
$250
2112
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany 2Mk deep claret (dunkelrotkarmin) tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen 2/10 93' cds. Superb U. SG Z1a cat £600+. Mi V37e cat €500+. Beautiful quality. Exp Dr Steuer BPP. (P)
$300
$450
2113
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany 2Mk deep claret (dunkelrotkarmin) tied by 'Matupi 22 10 99' cds. VF U on linen parcel piece. SG Z1a cat £600. Mi V37e cat £500, plus Dr Steuer valued at 'x1.5 Mi' with this pmk = €750. Exp Bothe BPP. (P)
$200
$300
2114
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany 2Mk deep claret (dunkelrotkarmin) & 20pf blue (violettultramain) tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen' 1894 cds. VFU. SG Z1a & Z11a cat £670. Mi V37e & V48d cat €540. Exp Bothe BPP. (P)
$170
$275
2115
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany Eagle 25pf orange-yellow (gelb- orange) with 'Matupi 2/4' cds. VFU. SG Z12 cat £475+. Mi V49a cat €400, plus premium for this combination which is listed but unpriced in Dr Steuer handbook. Exp Grobe etc. (P)
$250
$400
2116
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany Eagle 50pf chocolate (lebhaft-braunrot) tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen 23/12 92' cds. VFU. SG Z13a(var) cat £95+, plus premium for scarcer shade. Mi M50b cat €280. Exp Kohler & Bothe BPP. (P)
$120
$200
2117
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany Eagle 50pf chocolate (lebhaft-braunrot) vert pr tied to piece by 'Stephansort 29/9 93' cds. VFU. SG Z13a(var) cat £190+. Mi M50b cat €560+. Exp Schulze Infla, Mansfeld Kohler & Bothe. (P)
$150
$250
2118
New Guinea: 1890-98 precursor use of Germany Eagle 50pf chocolate (lebhaft- braunrot), 1 stained, plus 20pf blue (mittelblau), 1 damaged (2 of ea), tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen 24/12 92' cds. VFU. SG Z11a & Z13a cat £330+. Mi V48b & V50b cat £680+. Exp Bothe BPP. (P)
$200
$300
2119
New Guinea: 1897-99 opt set 3pf-50pf, plus extra shades of 3pf (2), & 20pf-50pf. VFU, range of diff pmks, most expertised. SG 1-6 cat £800. Mi 1-6 inc 1b, 1c & 5b cat €730. (11). (P)
$350
$500
2120
New Guinea: 1897-99 opt 3pf reddish-brown (lebhaftbraunocker). VFU, 'Matupi 23 4 00' cds. SG 1b cat £350. Mi 1c cat €300. Rare shade. Exp Bothe BPP. (P)
$150
$220
2121
New Guinea: 1897-99 opt Eagle 25pf yellow-orange gutter blk of 4. VFU, vertical perfs reinforced 'Stephansort 30/9 01' cds. SG 5(var) cat £320 as singles. Mi 5aZS cat €680 as 2 MUH gutter prs, plus premium for used is much scarcer. 2003 Jaschke-Lantelme BPP photo cert. (P)
$200
$300

2122
New Guinea: 1897-99 opt Eagle 25pf orange, error opt INVERTED. Superb fresh MLH. SG 5(var), Mi 5bk cat €2800. Only 1 sheet printed, which was discovered before it was sent to the colony. Important New Guinea rarity. Pauligk BPP photo cert. (P)
$1200
$1800
2123
New Guinea: 1897-99 opt Eagle 25pf orange, error opt INVERTED. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 5(var), Mi 5bk cat €5000. Only 1 sheet printed, which was discovered before it was sent to the colony. Important New Guinea rarity - 1st example in MUH condition that we have ever offered. Exp Dr Lantelme BPP with photo cert. (P)
$2200
$3500
2124
New Guinea: 1897-1900s provisional use of Numeral 2pf grey tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen 28/4 01' cds. VFU. Unlisted usage. (P)
$80
$150
2125
New Guinea: 1897-1900s provisional use of Numeral 3pf orange-brown (lebhaftbraunocker) tied to piece by 'Herbertshohe 3 6 99' cds. Superb U. SG Z28b cat £140+. Mi M45d cat £90+, plus Dr Steuer valued at 'x3 Mi' with this pmk = €280. Exp Dr Steuer BPP. (P)
$120
$200
2126
New Guinea: 1897-1900s provisional use of Eagle 25pf orange-yellow tied to piece by 'Matupi 22/6 00' cds. Superb U. SG Z12 cat £475+. Mi M49b cat £350+. Exp Bothe BPP. (P)
$250
$400
2127
New Guinea: 1897-99 opt Eagle 25pf yellow-orange sheet of 100 with gutter, all margins with all 4 opt varieties, & Reichpost damaged 'I' variety (2). VF CTO 'Stephansort 30/9 01' cds. SG 5 cat £8000++ as U singles. Mi 5a, 5aZS, 5a II, 5aX/XI/XII & XIII cat €7700+ for U singles or would cat €13,000+ MUH inc gutters, plus premium for full sheet. Spectacular specialist item of significant rarity. (P)
$2200
$3500
2128
New Guinea: 1897 precursor use of PPC Gruss aus Matupi' with harbour view, Japanese Station & young woman, franked Germany Eagle 10pf red, tied by KD Marine-Schiffspost No 7 29.7.97' cds of SMS MoweI. To Germany with Ellerbek arrival cds. Mi M47 cat from €120 on cover, Arge cat from €80 this cds on cover. (P)
$130
$200
2129
New Guinea: 1900-01 Yacht 5Mk red & black, no wmk. VFU, 'Berlinhafen DNG' cds. SG 19 cat £700+. Mi 19 cat €600+, plus premium for scarcer cancel. Exp Dr Lantelme BPP. (P)
$275
$400
2130
New Guinea: 1900-01 Yacht 5Mk red & black no wmk. VFU, tied to piece by 'Finschhafen 20 6 06' cds. SG 19 cat £700+. Mi 19 cat €600+, plus premium for scarcer cancel. Exp Hoffmann Gieseke. (P)
$275
$400
2131
New Guinea: 1914-19 Yacht 5Mk carmine & black, 25x17 holes, centre type III, wmk Lozenges. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum, right marginal. Mi 23IIBII cat €2200+. SG 23a cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH. Very rare so nice. 2007 Jaschke-Lantelme BPP photo cert. (P)
$1700
$2500
2132
SW Africa: 1897-1900 'Deutsch-Sudwestafrika' opt Eagle 25pf orange. VFU, Windhoek cds. Mi 9 cat €500, SG 9 cat £600 (P)
$230
$300

Lots 2754 – 2764 Out Of Order
2754
New Guinea: 1910 registered cover franked 5Mk no wmk, tied by 'Rabaul 23/7 10' cds. To Hannover with arrival b/s. SG 13 cat £700++ as loose stamp alone, Mi cat €900 for such franking. Lantelme BPP photo cert. (P)
$600
$900
2755
New Guinea Postmark: 'Berlinhafen DNG 5/7 00' full cds tying opt Numeral 3pf orange-brown to piece. VFU. SG 1b cat £350+. Mi 1d cat €350+, plus premium for pmk. Exp Bothe BPP. (P)
$200
$300
2756
New Guinea Postmark: 'Deulon DNG 19 1 14' full cds tying Yacht 5pf to piece. Superb U. SG 8. Mi 8. ArGe cat €350+ net value. Beautiful strike of this rare pmk. Exp Bothe BPP. (P)
$300
$450
2757
New Guinea Postmark: 'Finschhafen DNG 7 8 14' full cds tying Yacht 40pf vertical pr to piece of Parcel Card, being WARTIME usage. Superb U. SG 13 cat €68+. Mi 13 cat €56 both as loose stamps, plus ArGe cat €160 net value for this date pmk, plus premium for Parcel piece. Previous owner bought it in a German auction where offered for €680+. Exp Bothe BPP.
$300
$450
2758
New Guinea Postmark: 'Rabaul (DNG)' 1913 full cds tying Yacht 5pf to piece with clear strike of pmk totally missing both day & month numerals. Superb U. SG 8. Mi 8. Exp Dr Lantelme BPP. Extremely rare pmk variety, previous owner bought it in German auction where it was offered at €380. (P)
$80
$120
2759
New Guinea Postmark: 'Kais Deutsche Marine Schiffspost No 22 7 9 13' cds tying Yacht 5pf & Germania 5pf to piece, at this date on the 'SMS Greisen'. SG 8 & 84 cat £170+. Mi 8 & 85. Very rare mixed franking. Exp Bothe BPP. (P)
$80
$150
2760
New Guinea Postmark: 'Deutsche Seepost Neu Guinea Zweiglinie 4/1 97' full cds code b (2) tying German eagle 10pf pr to piece, used on the SMS 'Stettin' at this date. SG Z10a cat £140+. Mi V47d cat €120, plus extra ArGe cat €100 net value for pmks. Exp Bothe BPP. (P)
$80
$150
2761
New Guinea Postmark: 'Deutsche Seepost Neu Guinea Zweiglinie Singapore 8/6 04' cds on Yacht 1Mk, used on the Prinz Waldeau at this date. SG 16 cat £80+. Mi 16 cat €65+ both as loose stamps, plus ArGe cat €125 net value for pmk. Exp Bothe BPP. (P)
$80
$150
2762
New Guinea Postmark: 'Kais Deutsche Marine-Schiffspost No 7 14/8 00' full cds tying DNG opt 3pf bistre-brown (hellockerbraun) pr, used on the SMS Mowe I at this date. SG 1 cat £170+. Mi 1b cat €140 both as loose stamp, plus ArGe cat €60 net value for pmk. Exp Bothe BPP.          (P)
$100
$150
2763
New Guinea Postmark: 'Deutsche Seepost Neu Guinea Zweiglinie 1 10 11' cds tying Yachts 5pf-25pf to piece. SG 8-11 cat £35+. Mi 8-11 cat €30+ as loose stamps. ArGe cat €150+ net value for 4 cds. Exp Bothe BPP. (P)
$80
$150
2764
1914 Parcel card Germany to Peterhafen DNG, franked Germania 60pf & GPO 1Mk tied by Neustadt cds with 'Friedrich-Wilhelmshafen 27/6 14' arrival b/s. Plus 1900 use of DNG opt 10pf Eagle Postcard & 1901 use of opt 5pf -both with 'Herbertshohe' DNG cds, plus Yacht 10pf red double reply Postcard UN. (4). (P)
$100
$200
GERMANY - DANZIG
2133
1920 'Danzig' diag opt Germania 2pf-80pf basic set. VF fresh M/MLH. Mi 21-25 & 32-40 cat €604, SG ex 21-34 cat £812. 1st 2 exp Dr Dub & Kniep BPP, plus APS photo cert for 50pf. (14). (P)
$170
$250
2134
1869 cover that went with a parcel (label at UR) tied by 'Danzig 19 7 69' red cds. To a military unit in Munster with 'Munster Packk AuSG h/s, boxed Danzig & another Munster b/s.
$120
$240
2135
1870-71 Franco-Prussian War stampless POW cover to France with Camp Commander's h/s & 'Beauvais S Marine? 12 FEVR 71' b/s
$150
$300
2136
1870-71 Franco-Prussian War stampless POW cover with 'Danzig 14 1 71' cds endorsed 'Prisonnier de Guerre' with Camp Commander's h/s Arms on reverse. To France via Switzerland. (P)
$250
$500
2137
1870-71 Franco-Prussian War stampless POW cover to France with Camp Commander's h/s Arms on reverse with 'Arras a Paris 5 MARS 71' railway TPO b/s.
$250
$500
2138
1870-71 Franco-Prussian War stampless POW cover (battered) to France, endorsed 'Prisonniere de Guerre' with Camp Commander's h/s Arms on reverse with 'Chamoux 19 JUIN 71' arrival b/s.
$150
$300
2139
1870-71 Franco-Prussian War stampless cover with 'Danzig 25 6 71' cds with '6' postage rate h/s. To France with 'Prusse Raquelines' cds, plus b/s 'Paris a Granville' railway TPO.
$80
$150
2140
1870-71 Franco-Prussian War stampless POW cover (part flap missing) to France with Camp Commander's h/s Arms on reverse, front boxed 'PP' h/s & 'Calais a Paris 23 DEC 70' railway TPO cds
$200
$400
2141
1900 Military stampless cover endorsed 'Soldatenbrief with 'Warschau-Danzig 25 6 00' railway TPO pmk. To Osterode with next day arrival b/s.
$80
$150
2142
1901 Boxer Rebellion stampless cover from Peking China endorsed 'Feldpostbrief' with 'KD Feld-Poststation No.2 4/6' cds in Peking. To Danzig & redirected to Charlottenburg with b/s of each.
$80
$150
2143
1904 Military stampless cover (roughly opened etc) to soldier fighting the Hereros revolt in SW Africa, with 'Zoppot 29 6 04' cds. To Swakopmund & redirected to Karibib, with 'KD Feldpoststation Nr 3 11/8' arrival b/s.
$80
$150
GERMANY - MEMEL
2144
1939 German Occup Registered cover franked 'Memelland ist Frei' opt type 15c type II, 35c type II & 60c type III, tied by 'Memel 31.3.39' cds, with Provisional 'Memel' h/s Schillkojen red label, to Germany with Berlin b/s. Mi I/II, III/II & IV/III. Superb & attractive usage. (P)
$150
$250
GERMANY - PLEBISCITES
2145
Allenstein & Memel: 1920s Postal History with 1920 3-line opt set on cover, plus oval opt sets (2 on 2 covers), all 3 only one 15pf, then 3-line opt 1Mk-3Mk on envelope plus cover franked oval opt 20pf pr. Also Postal Stationery (10) & some Memel with 2 covers inc Registered franked opt France 2Mk/1Fr & 3Mk/60c & Postcard plus opt Postcard 30pf with advertising, M & U. Total Mi cat €185 as loose stamps plus Stationery €150. (20)
$120
$200
2146
Schleswig: 1920 Postcards inc range 7½pf-15pf ea UN, CTO & U (ex 7½c no UN), plus '1 Zone' opt 7½o & 10o UN & U, CIS opt 7½c (€225) & a few others. Mi cat €635. (18)
$180
$275
2147
Upper Silesia: 1920 'CIHS' h/s Germania 40pf black & carmine. VFU on piece with 'Oppeln 19.2.20' cds. Mi O12 cat €300+. SG O12 cat £400+. Rare genuine example of the Inter-allied Commission opt. Exp Mikulski AIEP plus Weinberg BPP photo cert. (P)
$200
$300
2148
Upper Silesia: 1920 'CIHS' h/s Germania 20pf violet-blue. VFU on piece with 'Oppeln 19.2.20' cds. Mi O8 cat €380. SG O8 cat £500. Rare genuine example of the Inter-allied Commission opt. Exp Mikulski AIEP plus Weinberg BPP photo cert. (P)
$250
$350
2149
Upper Silesia: 1920-22 collection in s/book inc 1920 Numeral set M & U plus blks, stamps & gutter pr. 1920 surch to 50pf/5Mk in blks. 1920 Dove set to 5Mk plus gutter prs. Noted rare shade 75pf black-green (schwarzgrun) Mi 24b cat €1300 with 2009 Ceremuga photo cert. 1922 Surch set M & U. 1921 Plebiscite opt set to 1Mk. 1920 CIHS h/s 15pf. Range of 1920-22 CGHS issues with diff opt. Poland 1921 Rebel issue perf & imperf. 1920 Miners to 300Mk. Also lots of stamps selected for pmks. Mostly F-VF M/U, some aging. Mi est cat €3000+ = A$5000+. Interesting lot. (400) (P)
$500
$800

	      Reserves of many  previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


2150
Upper Silesia & Eastern Silesia: 1920-22 Mint collection in album with 'SO 1920' opt Czechoslovakia Hradcany 3h-400h imperf, plus to 200h perf, 'SO 1920' opt Poland Defs to 5Kr. 1920 opt Czechoslovakia Postage Due & Newspaper issues. Plebiscite issues 1920 Numeral set to 5Mk plus range of blks, gutter blks. Also surch inc blks & gutter blks. Dove & Coal Mine issue set to 5Mk plus range of blks & gutter blks. 1921 Plebiscite opt set to 1Mk. 1922 Surch set to 20Mk. Also 75pf error opt inverted. Officials 1920 to 5Mk inc opt vert, diagonal & inverted. As well as Polish Rebel issue set. Mostly F-VF M/MUH, odd U. SG cat £2900+ = A$5200+. (1000) (P)
$500
$800
GERMANY - SAAR
2151
1920-21 opts specialised Mint collection inc 1920 'Saare' opt Germania vals to 1Mk inc 2½pf type II (Mi cat €650) & 80pf type III (€250). Also selection of varieties, vals to 75pf. 1920 'Saare' opt Bavaria King vals to 10Mk plus shades. 1920 'Saargebiet' opt Germania to 4Mk. 1921 Surch to 10Mk. Mostly F-VF M/MUH. Mi cat €1700+. SG cat £1700+ = A$3000+. Many exp Burger BPP or Dr Dub. (161) (P)
$500
$800
2152
1920-21 opts specialised Used collection inc 1920 'Saare' opt Germania vals to 1Mk inc types & shades plus a selection of varieties. 1920 'Saare' opt Bavaria Kings inc 2Mk, 3Mk & 10Mk with 2004 Ceremuga photo cert. 1920 'Saargebiet' opt Germania to 4Mk. 1921 Surch to 10Mk. F-VF U. Mi cat €2000+. SG cat £2300+ = A$4100+. Many exp Burger BPP & interesting collection. (104) (P)
$600
$1000
2153
1920 'Saare' opt Germania 80pf black & bright carmine on carmine, variety 'broken S in Saare', pos 72 of Plate 1d. Superb U with Saarbrucken cds. SG 16(var). Mi 16IM cat €1200. 2000 Burger BPP photo cert. Very rare. (P)
$400
$700
2154
1920 'SARRE' opt Bavaria King 5Mk Prussian blue. VF fresh M. Mi cat €1000. SG cat £1300. Key stamp of Saar. Exp Burger BPP, plus 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$700
2155
1921-24 Pictorial issues Mint collection inc 1921 set to 25Mk, plus tete-beche pr selection to 80pf. 1921 Surch set to 5Fr on 25Mk. 1922 Redrawn set to 5Fr. 1923 New Colours set to 75c. 1922-24 Official set to 1Fr. 1923-24 Official set to 75c. VF M/MUH. Mi cat €590+. SG cat £790+. (94)
$200
$300
2156
1921-24 Pictorial issues Used collection inc 1921 set to 25Mk. 1921 Surch set to 5Fr on 25Mk. 1922 Redrawn set to 5Fr. 1923 New Colours set to 75c. 1922-24 Official set to 1Fr. 1923-24 Official opt set to 75c. F-VF U. Mi cat €420+. SG cat £580+. (84)
$150
$220
2157
1921 Pictorial 25pf, 5Mk, 10Mk & 25Mk, all imperf Die Proofs on wove paper, the 5Mk normal size, while other 3 are enlarged size essays. Superb UN as made, all 4 huge margins, the larger essay affixed inside presentation folders. SG 56, 66-68(p). Mi 56, 67-69(p). Very attractive & rare. (4) (P)
$250
$400
2158
1921 Surch 10c/30pf, 30c/80pf & 40c/1Mk, error opt INVERTED. VF fresh M. SG 72, 76, 77(var). Mi 72AK, 76AK, 77AK cat €440. Rare group. Last 1 exp Brun AIEP. (3) (P)
$180
$275
2159
1922 Pictorial Def set 3c-5Fr, all horiz IMPERF prs. VF fresh MLH/MUH, almost all 4 margins. SG 84-97(var). Mi 84U-97U cat €1082+. (28) (P)
$300
$500
2160
1922 Steelworks 5Fr red-brown & chocolate sheet of 10. VF MUH, mostly fresh. SG 97 cat £390 for M singles, should be at least double, £780 MUH. Mi 97 cat €800+ as singles, plus premium for full sheet. Rare & attractive. (P)
$300
$500
2161
1924 booklet 4Fr with full contents of 3 panes, inverted 5c pane with blank right margin, 20c pane upper margin with nos, & 25c pane blank lower margin. Superb fresh MUH. SG SB1 cat £2500+. Mi MH1 cat €2600+. Very rare booklet especially in such nice quality. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1300
$2000
2162
1928 Christmas 10Fr brown 'Madonna' top value. VF fresh MUH. SG 134 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. Mi 134 cat €900 MUH. Hoffmann BPP photo cert. (P)
$300
$450
2163
1928 Christmas Charity 10Fr brown. VF MUH. Mi 134 cat €900. SG 134 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. (P)
$275
$375
2164
1928 Christmas Charity 10Fr chocolate. Superb U with 'Saarbrucken 3 St Johann' cds from 1929. Mi 134 cat €5000. SG 134 cat £6500. Extremely rare genuine used. 2004 Ney BPP photo cert. (P)
$1700
$2500
2165
1931 Christmas Charity set 40c+15c to 5Fr+5Fr, on Registered cover (vert fold), tied by 7.1.32 cds & with 'Wesermunde-Fischerhafen 8.1.32' arrival b/s. F-VF U. Mi 151-157 cat €800+. SG 150-156 cat £950+, both as loose stamps, plus premium for cover. Exp ArGe Saar. (P)
$350
$500
2166
1934 Christmas Charity set 40c+15c to 5Fr+5Fr, UL cnr marginal blks of 4. VF MUH, odd tropical spots. Mi 171-77 cat €1120. SG 169-75 cat £520 for M, should be at least double, £1040 MUH, plus premium for blks. (7 blks) (P)
$250
$400
2167
1935 opt Christmas Charity set 40c+15c - 5Fr+5Fr, on Registered cover, tied by '18.1.35 Saarbrucken' cds & machine cancel. VFU. Mi 199-205 cat €240+. SG 169-175 cat £375+, both as loose stamps. (P)
$150
$250
2168
1947 View 75pf blue, IMPERF horiz pr. VF fresh MUH, all 4 margins. SG 21a(var). Mi 222YU cat €200. (P)
$80
$120
2169
1947-59 MUH collection inc 1947 Pic set to 1Mk. 1947 Surch set to 50Fr. 1948 Pic set to 200Fr. 1948 Flood Relief M/S (SG cat £1300) plus Air M/S (£800). 1949 Horse set. 1949-51 Pic set to 100Fr. 1950 Stamp Duty 15Fr+5Fr. 1950 Council of Europe 25Fr plus Air 200Fr (£225). 1952-55 Views set to 500Fr. 1957 President set to 200Fr & 1957 Redrawn set to 300Fr. 1949 Official set to 100Fr. VF MUH. Mi cat €3400. SG cat £3900+ = A$7000+. Nice collection. (250 + 2 M/S) (P)
$1000
$1500
2170
1947-59 Used collection in s/book inc 1947 Pic set to 1Mk, plus Surch set to 50Fr. 1948 Pic set to 200Fr. 1949 Horse Day set. 1949 Relief Fund set to 50Fr (SG cat £750). 1950 Kolping 15Fr+5Fr. 1950 Stamp Day 15Fr+5Fr. 1948 Flood M/S (£4500) + Air M/S (£3000). 1950 Council of Europe 25Fr, plus Air 200Fr (£400). 1950 Relief Fund set to 50Fr (£450). 1951 Red Cross 25Fr+10Fr (£100). 1952 Relief Fund set (£250). 1952-55 Buildings set to 500Fr (£100). 1957 President set to 200Fr & 1957 New colours set to 300Fr (£140). Mostly VF U/CTO with clear cds. Mi cat €9800+. SG cat £11,300+ = A$20,000+. Valuable collection. (275 + 2 M/S) (P)
$1500
$2500
2171
1924-35 Used collection inc 1926 Madonna set. 1926 Charity set (SG cat £160). 1927 Charity opt set. 1928 Charity vals to 3Fr (£875). 1929 Charity set to 10Fr (£300). 1931 Charity set to 10Fr (£750). 1934 Neunkirchen set (£250). 1934 Charity set (£375). 1934 Plebiscite opt set to 10Fr (£180). Mostly VF U with clear cds. Mi cat €2000+. SG cat £3200+ = A$5800+. Many exp Ney BPP & a valuable collection. (113) (P)
$700
$1200
2172
1925 Mint collection inc 1925 Madonna set. 1926 Charity set. 1926-32 Views set to 5Fr (SG cat £100). 1928 Charity set to 10Fr (£650). 1931 Charity set to 5Fr (£300). 1932 Charity set to 5Fr (£375). 1933 Neunkirchen set (£130). 1934 Charity set to 5Fr (£130). 1934 Plebiscite opt set. VF M/MLH. Mi cat €1800+. SG cat £2500+ = A$4500+. Nice collection. (P)
$600
$900
2173
1934 First Airmail to Sth America by plane, franked Airmail Pictorials 5Fr (2), 60c on reverse & 15c Pic (2) tied by 'Saarbrucken 2 2 34' cds with red Airmail cachet & arrival b/s. Mi 109 & 158-9 cat €250 (5Fr alone on cover cat €240). SG 109 & 157-8 cat £330, both as loose stamps. (P)
$100
$200
2174
1935 inwards cover from Sweden franked Parliament Anniv 10o (3), tied by 'Ljungby 11 2 35' cds. To Swedish peacekeepers with 'Svenska Bataljonen Saar 13 2 35' arrival cds & with 'PKP 192 11 2 35' b/s. Mi cat €350++. Rare proper usage. (P)
$200
$400
2175
Postal History: 1920-34 covers & cards inc 1st opts (16) to 1Mk on 3 covers, Saargebiet opts (9) to 4Mk & the 3 Surch on Registered Express cover, another with 12 stamps to 2Mk50. Opt on Bavaria (11) to 60pf      on   2 covers, 1922 Pics (6) inc Official & single frankings, 1926 Pics (20), 1935 Plebiscite opts (14) inc to 75c & Airmail set, plus 1934 Christmas set on single cover. Mi cat as loose stamps €500+ or for on cover €1000+. (35)
$300
$600
2176
Postal History: 1947-58 covers. Commercial, Philatelic & FDC on Vario pgs in expensive Lighthouse slipcase binder inc UPU 25Fr on Esperanto cover, 1947 Surch set on 2 reg covers (€130) as loose stamps, 1948 Airmail 50Fr solo franking, plus set of 3 on cover (€200 as loose stamps), Flood Relief set (€905) on cover to USA, 1949 Relief Fund set Reg to USA (€1070 on cover) with 2017 Ney VPP photo cert, 1950 Relief Fund set (€735 on cover) & many more sets, single & mixed frankings, FDC, Registered, Express, Airmail etc. Mi cat €5100+ as covers. SG cat £2800+ as loose stamps alone. Valuable lot. (87) (P)
$1200
$2000
2177
Postal Stationery: 1920-57 specialist collection inc 1920 opt Germania 15pf & 20pf Lettercards, Postcards opt (9), 1921 1st Pictorials (14) 30pf, 40pf & 30pf double reply, Surch (9), French Currency Pics (7) & 20c (5) both sizes. Then 1927-33 New Pics (15) 1933 30c double reply uprated to Netherlands (Mi cat €400). Then 1949-58 (28, €500). As new expensive Lighthouse slipcase cover album. F-VF UN/U. Mi cat €1850. Excellent lot. (81)
$600
$1000
GERMANY - 1938-45 OCCUPATIONS
2178
1941-44 Foreign Pro-Nazi Legions selection inc Netherlands 1941 Legion Fund M/S set of 2 (SG cat £340). France 1942 Legion set F+1F with right & left tab margin labels, plus set on cover. India 1943 Azad Hind 1a-12a perf & imperf. 1943 Pic set imperf. France 1941 Air opt Ostfront F+10F on cover, Belgium-Flemish Legion 1941 Historical Battles +50Fr on cover. Most F-VF M/MUH/U. Mi cat €640+. Interesting group. (28 + 2 M/S & 3 covers)
$200
$300
2179
Austria: 1938-45 covers & cards range with German issues used in Austria inc Pictorial types, Sudetenland Commem Pic pmks, 1938 Plebiscite Pic covers (6) all U in Austria & many more inc 1938 envelopes franked various Austria stamps (7) with Hitler Visit to Vienna special pmks & 1945 bars etc opts (13). Also nice Commercial mixed franking usage to Australia, plus 1940 Propaganda Postcards with stamp imprints of Churchill & Chamberlain with 'Nor worth a pfennig', both FU. (38) (P)
$300
$500
2180
Balkans: 1941-44 covers & cards inc Serbia 1941-43 Postal Cards with 1941 red opt 1D (2 U) inc uprated, 1942 violet opt D1.50 (UN & U), 1943 D1.50 green (UN & U), plus 1941 censored cover franked 1D opt. German used in Nthn Italy with reg covers (2) with 'Deutsche Dienstpost Alpenvorland' Roveredo or Riva cds & Slovenia (2) with 'Dienstpost Adria' Pola or Laibach cds. Also Aegean Is 1944 Rodi 30c brown on bluish Postcard (front ½ of double reply) uprated & various censor marks (cat €300 M) unpriced U. Kotor 1944 5-line opt 1L/30c Postcard (€175 for card & €850 for stamps). Laibach 1944 reg cover franked opts (6) & Zara 1943 bars opts (5, €610) as loose stamps. Total cat €1200+. SG for Kotor & Zara alone cat £1600 for loose stamps. (17) (P)
$400
$700
2181
Belgium-Russia; 1943 Flemish Legion on Eastern Front set +50Fr set of 4 historical battle designs, ea in M/Sheet of 4, perf. Superb fresh MUH. Mi I-IV KLB cat €500+. (4 M/S) (P)
$250
$350
2182
Belgium-Russia; 1943 Flemish Legion on Eastern Front set +5Fr - 1Fr Emperor & Empress designs, ea in numbered M/Sheet of 4, perf. Stamps superb fresh MUH, margin MLH at top. Mi IX-XIVKLB cat €1100+. (6 M/S) (P)
$450
$700
2183
Belgium-Russia; 1943 Flemish Legion on Eastern Front 'Langemark' red opt Airforce +50Fr blue, perf, unissued. VF fresh MUH. Mi XXA cat €130. Scarce genuine. (P)
$80
$120
2184
Belgium-Russia; 1944 Flemish Legion on Eastern Front SS set +10Fr - +100Fr, perf 14, unissued. VF MLH, sl tropicalised perfs. Mi XV-XIXA cat €350. Scarce genuine set. (5) (P)
$150
$250
2185
Belgium-Russia; 1944 Flemish Legion on Eastern Front SS set +10Fr - +100Fr, imperf, unissued. VF fresh MLH, 50Fr tiny thin, all 4 margins & marginal. Mi XVE-XIXB cat €250. Scarce genuine set. (5) (P)
$130
$200
2186
Channel Islands: 1940-45 covers & cards inc Guernsey bisects (5) inc Official double usage, Arms 1d, ½d + ½d & 2½d. Jersey 2 covers franked Arms ½d (2) - both FDC, plus 1d cover, Pictorials 1½d card & set ½d-3d on Reg cover. Also 1944 mixed franking Jersey Pic ½d & Germany 54+96pf Hitler, tied by 'Jersey 19 AP 44' cds & German Feldpost cds, plus Guernsey-Jersey Arms basic set, & Jersey Pics in top marginal gutter prs. Mostly F-VF, some tones, stamps MUH. SG cat £430+ as bisect covers & loose stamps. (14, 23 stamps) (P)
$150
$300
2187
Channel Islands - Guernsey: 1940 bisect provisional cover franked KGV 2d orange engraved Die I (UL half) tied by 'GPO Guernsey Channel Islands 27 DE 40' FDI cds. Mi 130H cat €400. SG Spec GW3 cat £400. (P)
$200
$350
2188
Channel Islands - Guernsey: 1940 bisect provisional cover franked KGV 2d orange engraved Die II (LR half) tied by 'Ville au Roi, Guernsey Ch Is 27 DE 40' FDI cds. Mi 157H cat €400, SG Spec GW4 cat £400. (P)
$200
$350
2189
Channel Islands - Guernsey: 1940 bisect provisional postcard franked KGV 2d orange engraved Die II (LL half) tied by 'Guernsey Channel Islands 27 DE 40' FDI cds. Mi 157H cat €400. SG Spec GW4 cat £400. (P)
$200
$350
2190
Channel Islands - Guernsey: 1940 bisect provisional cover franked KGV 2d orange photogravure (LL half) tied by 'Guernsey (St Peter Port) Ch Is 31 DE 40' cds. Mi 178H cat €400. SG Spec GW5 cat £450. (P)
$200
$350
2191
Channel Islands - Guernsey: 1940-41 bisect Provisional covers franked Stamp Anniv 2d 'matching' LL & UR halves, tied by 'Guernsey Channel Islands' FDI cds of 27 DE 40, or 21 Feb 41. SG Spec GW9 cat £80. (2)
$40
$70
2192
Channel Islands - Guernsey: 1940 bisect Provisional cover & PC latter with printed reverse for Builder EE Guilbert, franked Stamp Anniv 2d 'matching' UL & LR halves, tied by 'Ville au Roi, Guernsey Ch Is' or 'Cobo Guernsey Channel Islands' 27 DE 40 FDI Sub-Office cds. SG Spec GW9b cat from £80. (2)
$40
$70
2193
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect Provisional Postcards franked KGVI 2d orange 'matching' UL & LR halves, tied by 'Guernsey Channel Islands 24 JA 41' Head Office cds. SG Spec GW7 cat £100. (2)  
$40
$70
2194
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect provisional covers franked KGVI 2d orange 'matching' LL & UR halves, tied by 'Guernsey' machine pmks of 7 Jan & 10 Feb 1941, 1st also with 'Guernsey (St Peter Port) Ch Is 7 JA 41 sub-office cds. Mi I cat €200+, SG Spec GW7a cat £110, (2).
$60
$90
2195
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect Provisional PPC Interior of Chapel, & Vazan Bay, franked Stamp Anniv 2d 'matching' UL & LR halves, tied by 'Guernsey Channel Islands' cds of 4 FE & 7 FE. SG Spec GW9 cat £80, plus premium for PPC. (2)
$40
$70
2196
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect provisional covers franked Stamp Anniv 2d 'matching' UL & LR halves, tied by 'Guernsey' machine pmks of 20 Feb 1941. SG Spec GW9a cat £90. (2)
$50
$80
2197
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect provisional Lettersheets from Receiver General with lower half removed, franked Stamp Anniv 2d 'matching' UL & LR halves, tied by 'Guernsey' machine pmks of 29 Jan & 30 Jan. Mi II cat €100. SG Spec GW9a cat £90. (2)
$40
$70
2198
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect provisional covers franked Stamp Anniv 2d 'matching' LL & UR halves, tied by 'Guernsey' machine pmks of 18 Jan or 20 Jan. Mi II cat €100. SG Spec GW9a £90. (2)
$40
$70
2199
Channel Islands - Guernsey: 1941 bisect provisional PPC Candie Gardens or Fort Houmet, franked Stamp Anniv 2d 'matching' UL & LR halves, tied by 'Cobo Guernsey Channel Islands' sub-office cds of 28 Dec or 13 Feb 1941. SG Spec GW9b cat from £80, premium for PPC (2)
$40
$70
2200
Channel Islands - Guernsey: 1941-45 German Occup covers range with Arms set of 3 on post-liberation cover with Guernsey April 1946 cds, plus ½d & 2½d on 12 AP 1944 PC. Then General Issues 1d & 2½d sets on pictorial FDC (5) with Alderney, Guernsey, Sark etc cds, other sets or blks of 4 inc with Sark cds & Reg FDC with S'Graves cds etc. SG cat as FDC or loose stamps £315+. (12)
$150
$250
2201
Channel Islands - Jersey: 1941-44 covers with Arms ½d prs on 2 covers, 1d pr non-FDC cover, then 1943-44 Pictorials matching 'set' of covers all with 'Willrose Kensington Place Jersey' sender imprint at UL the ½d a pr, others singles, all FDI Jersey pmks. SG Spec JW21-28 cat £50+. (9)
$30
$50
2202
Channel Islands - Jersey: 1941-44 FDC with Arms ½d pr & 1d individual covers, & 1943-44 Pictorial set ½d-3d on single cover, all with Jersey FDI cds. SG Spec JW21-28 cat £50+. (3)
$30
$50
2203
Channel Islands - Jersey: 1942-44 FDC with Arms ½d pr on PPC 'Jersey la Corbiere' Lighthouse, 1d on cover, 'Jersey (St Heliers) Channel Islands' cds, then 1943-44 Pics 1½d-3d FDC, plus 1948 Liberation Anniv pictorial cover franked General Issues set tied by 'Jersey CI' FDI cds. SG Spec JW21-28(var) & Qcom 12-13, cat £75+. (7)
$40
$70
2204
Channel Islands - Jersey: 1942 FDC with Arms ½d green UR cnr blk of 4 with sheet number. SG JW21(var) cat £25+ as FDC & 3 extra ½d.
$12
$20
2205
Channel Islands - Jersey: 1942 cover franked Arms 1d red chalk paper, tied by 'Jersey 6 JAN 1942' machine pmk. MI 2z cat €200, SG Spec JW22d cat £48 as loose stamp plus, large premium on cover.
$80
$120
2206
France-Russia: 1941 French Legion on Eastern Front Airmail F (+10F) green & red, plus error red colour omitted so with blank tablet & 1942 'OSTFRONT' opt F (+10Fr), error opt shifted to the right reading 'L'EST FRONT', plus another with opt offset. VF MUH, mostly fresh. Mi IIF, II(var) & III(var). Maury 2a, 4a & 4d cat €470. (4) (P)
$150
$250
2207
France: 1942 Tricolour Legion in Russia full sheet of 25 with 2 rows 1Fr20+ 8Fr80 blue, 1 row of albino impressions & 2 rows of 1Fr20+8Fr80 scarlet, with printer sheet no margin. VF fresh MUH. SG 769-70 cat £165 as M singles, so £330+ MUH. Maury 566B & Yv 566b cat €250+ as setenant strips, plus premium for attractive sheet.
$100
$150
2208
France: 1940 Coudekerque Provisional 'Besetztes Gebiet Nord- Frankreich' boxed h/s opt type II on Mercury 5c rose, horiz pr. Superb fresh MUH. Maury 28, Mi 6II cat €1400. Very rare genuine as less than 100 printed. 2023 Behr AIEP photo cert. (P)
$800
$1200
2209
France: 1940 Coudekerque Provisional 'Besetztes Gebiet Nord- Frankreich' boxed h/s opt type II on Mercury 5c rose, left tab margin blk of 6, left vert pr opt vertical reading DOWN, right horiz prs normal horiz opts. Superb fresh MUH. Maury 28+28(var), Mi 6II+6IIK cat €5600+++ as prs. Very rare genuine as less than 100 printed & spectacular se-tenant blk. 2023 Behr AIEP photo cert. (6) (P)
$2500
$4000
2210
France: 1940 Coudekerque Provisional 'Besetztes Gebiet Nord- Frankreich' boxed h/s opt type II on Mercury 60c orange-red, horiz pr. Superb fresh MUH. Maury 38, Mi 15II(var) basic stamp previously unrecorded in Mi with type II opt & cat €2500 per footnote for such other values not specifically listed. Very rare genuine as less than 100 printed. 2023 Behr AIEP photo cert. (P)
$1000
$1500
2211
France: 1940 Coudekerque Provisional 'Besetztes Gebiet Nord- Frankreich' boxed h/s opt type II on Mercury 60c orange-red, left margin blk of 6, left vert pr opt vertical reading DOWNWARDS, right horiz prs normal horiz opts. Superb fresh MUH. Maury 38+38(var), Mi 15II(var)+15II(var)K basic stamp previously unrecorded in Mi with type II opt & cat €7500 as prs per footnote for such other values not specifically listed, plus premium for the downwards opt, so est €10,000+. Very rare genuine & almost certainly UNIQUE blk. 2023 Behr AIEP photo cert. (P)
$4000
$6000
2212
France: 1945 Atlantic Pocket 'Festung Lorient' h/s opts on Mercury 10c-50c, Petain 60c-4.50Fr, Arch de Triumph 4Fr & 5Fr, plus Arms 5Fr, with 5 stamps genuine opts (with certificates), & 11 stamps forged opts (expertised as such). VF fresh MUH. Mi 1-15 would cat €42,450 in total, while the genuine cat €5400. Genuine examples of all stamps of this     issue are rare with only 200-1800 printed of those present in this lot  (while some of the other values only 20 or 30 were printed). Fantastic lot for the collector that does not wish to spend the $30,000-$40,000 that the set would otherwise cost. 5 stamps with 2022 Ceremuga photo certs. (16) (P)
$3000
$5000
2213
France - World War II: 1939-45 MUH collection with complete standard issues of Republic & Vichy France, as well as LVF French Legion on Eastern Front with 1941 Russian Bear M/Sheet, other 3 sets inc some with tabs. Then German Occupation 1941 Dunkirk 'Besetztes Gebiet Nordfrankreich' on pairs of both 50c issues, as well as very rare 15c & 25c. 1943 Military Airmail opts 'Par Avion Batiment de Ligne Richelieu' of Battleship Richelieu on 50c/75c, 1Fr as well as 1.50Fr blk of 4 with UR stamp opt INVERTED,blk & then group of 4 very rare genuine German Occup 1945 'Festung Lorient' opts with 2022 Ceremuga photo certs. VF MUH. Yv/Mi cat €13,500 = A$22,000. Valuable collection. (266 + 1M/S) (P)
$2200
$3500
2214
France - World War II Postal History: 1941-45 Petain issue covers & cards specialized collection with almost entirely Petain frankings with 1st Anniv of French Legion franked 1941 set of 4, plus 10 diff Petain labels, various special & Commem pmks, perfins, Postal Stationery Postcards & Lettercards, PPC, Anti Bolshevist pmks, 1943 card censored airmail from Philatelic Exhib to Majorca Balearic Is, Registered, Pneumatic, bisects etc. Also 1944-45 St Nazaire German 'Atlantic Pocket' covers inc Viking Ship set 50c & 2Fr (Maury/Mi 1-2 cat €500+) special reg cover franked 4Fr & Mercury 50c tied by 'La Baule 11 11 44' cds printed for Anniv of end of WWI, another franked 1Fr50 tied by 'Batz s/Mer 1 1 45' cds (€250), 1945 reg with Tax Percue (postage Paid) h/s due to shortage of stamps, with La Turballe 19 2 45' cds (€250), 1945 again 'Tax Percue' inc 50c meter & 'Piriac s/Mer 24 3 45' cds (€250), 1945 German Occup 'Festing Lorient' opt 40c, 50c (2) & 60c (Maury/Mi €4600+) & many more interesting items. Just a few mentioned cat €5850+ & total much higher. Extremely interesting collection offered intact as received. (92). (P)
$1500
$2500
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2215
France & Luxembourg: 1940-45 Postal Stationery Postal Cards with 'Elsas' opt 5pf & 6pf Postcards, PTPO 6pf VF U, colour pictorial 6pf brown Postcards (5). 'Lothringen' opt 6pf olive Stamp Duty U, 6pf brown Pics (6) & uncoloured Pics (4), 5pf & 6pf cards. Luxembourg 5pf green (4) M/U/CTO, 6pf (2 CTO), Surch (4), plus 5 general covers. Also 1945 'St Nazaire Poche de L'Atlantique' black on buff reg envelope used Guerande to La Baule (cat €700) & similar reg cover with 4.50 stamp black on pink of same design as reg envelope from Batz to La Baule. Mi cat €1175, plus 5 covers. Interesting lot. (40) (P)
$400
$700
2216
India: 1943 'Azad Hind' Indian National Army Flag 1R+2R, black, orange & green, imperf. Superb fresh MLH, 4 margins. Mi V11Bc cat €150. Scarce genuine as only 7000 printed. (P)
$100
$150
2217
Laibach (Slovenia): 1944 Registered Express cover franked opts 5c-1L25, 2L55/5c, Airmails 25c & 75c, Express 1L25, tied by 'Laibach 15 IX 44' cds, with reg, Express & Airmail labels, plus censor tape & cachets. SG 65-75, 79, 84, 86 & E92 cat £319++, Mi 1-11, 14, 20, 21 & 23 cat €234++ -both as loose stamps. (P)
$200
$400
2218
Laibach (Slovenia) 1944 Registered Express cover franked opt 30c, 35c, 1L25 & Airmail 25c, plus Italy (4) inc Hitler & Mussolini 10c & 20c tied by 'Laibach 15 VII 44 cds, with special h/s on both sides. SG 70, 71, 75 & 84 cat £94+. Mi 6,7,11 & 21 cat €79+ as loose stamps alone! Very unusual & attractive. (P)
$150
$300
2219
Laibach (Slovenia): 1945 Registered cover franked opt 5c pr, 30c & Postage Due 30c/50c pr, plus Italy (6) inc 1927-39 Postage Due 50c blk of 4, plus Hitler & Mussolini 20c, tied 'Laibach 21 1 45' cds. SG 65, 70 & D100 cat £145+ as loose stamps. Unusual & attractive. (P)
$150
$300
2220
Laibach (Slovenia): 1944 Postage set 5c-10L & surch 2.55L-50L, plus Express 1.25L, tied to Registered express cover by 'Laibach 11 IV 44' cds, plus special cachets & b/s. SG 65-83 cat £900 as loose stamps, Mi 1-19 cat €900 for set on cover. 1997 Raybaudi photo cert. (P)
$350
$500
2221
Laibach (Slovenia): 1944 Airmail set 25c-10L & Air Express 2L, plus Red Cross opt set 1.25L & 2.50L, tied to Registered Express Air cover by 'Laibach 12 IV 44' cds, plus special cachets & b/s. SG 84-E91 & 102-3 cat £2843 as loose stamps, Mi 21-30 cat €3200 for sets on cover. 1997 Raybaudi photo cert. (P)
$800
$1200
2222
Laibach (Slovenia): 1944 Orphans Fund 25c-5L Winter Relief Fund 25c-5L & Homeless Fund 1.25L & 2.50L Express sets tied to Registered express airmail cover by 'Laibach 12 IV 44' cds, plus special cachets & b/s. SG 104-17 cat £8300 as loose stamps, Mi 31-44 cat €8800 for sets on cover. 1997 Raybaudi photo cert. (P)
$1800
$2800
2223
Laibach (Slovenia): 1945 Postal money order payment special form for daily PO accounts, franked eagle opt Postage Due 25c in 2 blks of 10, tied by 'Laibach 9 11 45' cds. SG D96 cat £240++, Mi P4 cat €200++ -both as loose singles, plus premium for blks & on document. (P)
$200
$400
2224
Poland-General Govt: 1940 Radio Licence Fee 4Zl + 'A' rose-red, IMPERF PLATE PROOF setenant blk of 4 (one for the PO & one for your licence book), thicker chalk-surfaced paper. Superb UN as made, right marginal with all 4 margins. Bft R1a-b(p), Mi 1-2Pl. Only 1 proof sheet of 50 prs recorded. 2009 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$400
2225
Poland-General Govt: 1940 Radio Licence Fee 4Zl + 'A' orange-red issued colour, IMPERF setenant blk of 4 (one for the PO & one for your licence book). Superb fresh MUH, right marginal with all 4 margins. Bft R1a-b(var), Mi R1-2u. Very Rare, only 2 imperf sheets of 50 prs recorded. 2009 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
2226
Poland - General Govt: 1939-44 collection near comp inc 1940 Swastika opt set, plus extras, Official sets & almost all other Defs & Commems. Also 1945 Dachau DP Camp M/Sheets 3 perf & 3 imperf. VF M/MLH. SG cat £230+, plus the unlisted M/S. (180, 6 M/S).
$100
$200
2227
Russia: 1941 Pleskau opt Postal Cards 20k/10k & 60k/20k both VF fresh UN, plus some uprated opts or Pictorials & 20k/60k envelope uprated, plus Ukraine opt Hitler 5pf & 6pf cards, plus 6pf U & PPC (7 UN/CTO). Mi cat €860+ as normal cards or loose stamps, plus premium for upratings. (15) (P)
$400
$700
GERMANY - CAMPS & GHETTOS
2102
Litzmannstadt Jewish Ghetto - Poland: 1941 use of Hitler 6pf postcard, no pmk, with full message. To Hungary & h/s 'Zuruck' (return), as censor objected to contents underlined in red crayon. (P)
$100
$200
2228
Auschwitz Concentration Camp: 1941 censored cover (flts) with camp rules on front (7 points), franked Hindenburg 12pf tied by "Auschwitz (Ober-Schles) 2 18 7 41' cds with original letter on sheet with same camp rules.
$80
$120
2229
Auschwitz Concentration Camp: 1944 censored letter sheet with camp rules on front (6 points), franked Hitler 12pf tied by "Auschwitz' cds. Scarce historical item. (P)
$100
$150
2230
Auschwitz-Birkenau Concentration Camp: 1943 Postcard franked Hitler 6pf tied by 'Berlin-Charlottenburg 6 8 43' machine pmk, to Bohemia, with 3-line cachet 'Ruckantwort nur uber die Reichsvereinigang der Juden in Deutschland Berlin-Charlottenburg 2, Kantstr 158' instructing that any reply would have to be in German & to the noted Berlin address. This card was part of the 'Briefaktion des RSHA (Juden)' which was 'Operation Mail' carried out by the Nazis in the summer of 1943 to deceive the world about the 'Final Solution'. Before being murdered Jewish prisoners were forced to write forward dated postcards or letters home falsely stating that they were in good health & doing well, & the purpose of this was also to try to lure out any Jews still in hiding. Extremely rare. 2015 Ceremuga photo cert. (P)
$1500
$2500
2231
Buchenwald Concentration Camp: 1938 printed camp cover franked Hindenburg 12pf, tied 'Weimar 8 11 38' cds, with boxed censor cachet. From Jewish prisoner to family in Vienna. Rare early use. (P)
$300
$500
2232
Buchenwald Concentration Camp: 1939 censored postcard (edge tear), franked Hindenburg 6pf tied by 'Weimar 21 2 39' cds, with 2 diff censor h/s. From prisoner to family. Rare early usage before the start of WWII. (P)
$200
$300
2233
Buchenwald Concentration Camp: 1945 inwards stampless Fieldpost cover (a bit battered & dirty), with 'Feldpost 7 3 45' cds. Amazing occurrence of a Wehrmacht soldier writing to a concentration camp prisoner! (P)
$250
$400
2234
Dachau Concentration Camp: 1938 printed envelope -rules in 6 points at left, franked Hindenburg 12pf, tied by 'Dachau 16 9 38' cds, with boxed censor h/s. From Jewish prisoner to family in Vienna. Rare early use.     (P)
$300
$500
2235
Dachau Concentration Camp: 1938 postcard -rules in 5 points at left, franked Hindenburg 6pf, tied by 'Dachau 17 8 38' cds, with boxed censor h/s. From Jewish prisoner to family in Vienna. Rare early use (P)
$300
$500
2236
Dachau Concentration Camp: 1943 censored inwards cover franked Hitler 12pf (mostly torn off by censor), tied by 'Horlen 22 12 43' cds, with Dachau censor h/s. To prisoner from family in Nazi annexed western Poland. Inwards mail is extremely rare. (P)
$150
$300
2237
Dachau Concentration Camp: 1944 censored printed lettersheet with camp rules on front (6 points), franked Hitler 12pf tied by 'Dachau 21 9 44' cds. From prisoner to wife in Eastern Silesia. (P)
$120
$200
2238
Flossenburg Concentration Camp: 1944 inwards packet card franked Bohemia & Moravia Hitler 50c, 3K & 20K, tied by 'Komarov 28 VIII 44' cds & with Flossenburg arrival b/s. Rare usage. (P)
$120
$200
2239
Gross-Rosen Concentration Camp: 1943 censored lettercard (centre fold) franked Hitler 12pf, tied by 'Grossrosen 30 12 43' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item (P)
$150
$250
2240
Gusen-St Georgen Concentration Camp: 1940 inwards cover franked 12pf Hindenburg tied by 'Karwin (Oberschles) 1 8 40' cds, with Return to Sender boxed cachet & another boxed cachet, & b/s 'Sankt Georgen an der Gusen', original letter. Very rare inwards cover. (P)
$200
$400
2241
Gusen-St Georgen Concentration Camp: 1943 censored inwards cover (flts), stamp removed by censor, 'Danzig 4 9 4?' cds, h/s Gusen censor h/s. To prisoner from family. Very rare inwards usage. (P)
$150
$300
2242
Gusen-St Georgen Concentration Camp: 1944 censored folded letter with camp rules on front (6 points), being a Mauthausen form modified in m/s, franked Hitler 12pf, tied by 'St Georgen' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$150
$250
2243
Lichtenburg Concentration Camp: 1938 printed cover (filled filing holes at right), franked Hindenburg 5pf (3), tied by 'Prettin (KR Torgau) 22 1 38' cds, with boxed censor cachet from female prisoner no 5! (Elise Ewert), to Frankfurt. Extremely rare early Nazi camp & of great historical interest as Elise Ewert was a famous German communist activist who then died in 1940 in Ravensbruck Concentration Camp.      (P)
$1300
$2000
2244
Natzweiler Concentration Camp: 1943 printed envelope franked Hitler 12pf, tied by 'Schirmeck-Rotau 5 5 43' pictorial cds, with boxed censor cachet. To Lorraine. Extremely rare camp. (P)
$1000
$1500
2245
Ravensbruck Concentration Camp: 1943 censored envelope franked Hitler 12pf, tied by 'Furstenberg 18 3 43' cds & with boxed camp censor cachet, from prisoner to family in Bohemia. This was a notorious camp for women prisoners. (P)
$200
$300
2246
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1940 postcard with camp rules on front, franked Hindenburg 6pf tied by 'Oranienburg 7 11 40' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$100
$150
2247
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1940 postcard (flts) with camp rules on front, franked Hindenburg 6pf tied by 'Oranienburg 21 9 40' cds. Unusually with 2 strikes boxed cachets of the Nazi foreign currency control office in Radom. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$120
$200
2248
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1942 lettercard with camp rules inside, franked Hindenburg 12pf tied by 'Oranienburg 22 1 42' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$100
$150
2249
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1942 lettercard with camp rules inside, franked Hitler 12pf tied by 'Oranienburg 29 1 42' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$100
$150
2250
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1942 printed Postcard franked Hitler 6pf, tied by 'Oranienburg 21 2 42' cds, with censor h/s. To family in Bohemia. (P)
$100
$150
2251
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1943 postcard (centre fold) with camp rules on front, franked Hitler 12pf tied by 'Oranienburg 19 2 43' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$120
$200
2252
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1944 use of Hitler 6pf Postcard reply half of special card for Russian/Ukrainian forced labourers with Cyrillic text (Mi P310A -centre fold), with 'Oranienburg 27 10 44' cds. From prisoner to family in occupied Poland. Very rare usage. (P)
$250
$400
2253
Sachenhausen-Oranienburg Concentration Camp: 1944 printed lettercard franked Bohemia & Moravia Hitler 1.20K tied by 'Oranienburg 3 6 44' cds, with censor h/s, to family in Bohemia. Sachenhausen is in Germany itself, so the franking of B&M stamp is quite amazing (=12pf, correct postage rate), stamp must have been sent to inmate by family in B&M & its use allowed by camp authorities. Extremely rare usage! (P)
$600
$1000
2254
Sangerhausen Concentration Camp: 1944 inwards use of Hitler 6pf Postcard with 'Dolitz 26 12 44' cds, with 'Zensiert' censor h/s. To prisoner from family in Nazi annexed western Poland. Very rare inwards usage. (P)
$120
$200
GERMANY - WAR PROPAGANDA
2255
1944 WWII German Propaganda Issues inc 1935 Silver Jubilee ½d with Stalin's head, Stars of David & inscription 'This War is a Jewish War'. 1944 KGVI 1d-3d with a Star of David on top of the crown & a hammer & sickle in place of 'D' in value, all with 'waves' wmk. VF UN/'U'. Mi 1 & 3-8 cat €585. (7) (P)
$250
$350
GERMANY - POSTWAR LOCALS
2256
Germany Locals: 1945-46 collection in 2 s/books inc Apilda 1945 Tree 5, 6 & 8pf. Finsterwalde 1945 Bridge set on Registered cover plus M/S. Cottbus 1946 Pic set to 5+2.50Mk. Fredersdorf 1945 opt Homeguard 12pf. Glauchau 1945 opt Hitler to 25. Grossraschen 1945 Hammer & Sickle to 60pf. 1945 Pic set & M/S. Lobau 1945 opt Hitler set to 5Mk. Lubbenau 1946 Arms set perf & imperf. Meissen 1945 h/s Hitler to 80pf. 1946 Building Fund M/S Netzgchkm-Reichenbach 1945 '12pf' opt Hitler Provisional. Niesky 1945 Arms 6 & 12pf se-tenant gutter prs. Plauen 1945 Pic set to 20pf. Spremberg 1945 Numerals to 54pf plus Surch blks. Storkow 1946 Arms Proof prs & blk. Strausberg 1946 M/S. Wittenberg 1945 opt Hitler to 8pf. Aschaffenburg set Eilenberg Presentation sheets. Wiltenberg Martin Luther M/S inc error M/S with shifted stamps. Dachau 1945 Camp M/S. Mostly F-VF M/MUH/U. Mi est cat €3000+ = A$5000+. Excellent starter collection of this interesting field with everything genuine & zero modern internet forgeries that nowadays often contaminate collections & auction lots. (450, +17 M/S) (P)
$700
$1000
2257
Dobeln: 1946 'Freie Deutsche Jugend' opt West Saxony 5pf & 15pf blks of 4. Superb U on piece with 'Dobeln 10.4.45' cds. Mi 2-3 cat €150. Exp Ceremuga. (2 blks) (P)
$80
$120
2258
Grossraschen & Straussberg: 1945-46 collection on pgs. Grossraschen 1945 h/s Hammer & Sickle Postage Paid labels to 60pf, all on piece. 1945 printed Hammer & Sickle labels to 60pf plus on Registered cover. 1945 Hammer to Right label 10pf orange (Mi cat €140). 1946 Intra-Zone Registered cover to Luneburg & another to Beucho. Straussberg 1946 Registered cover franked Typeset se-tenant strip of the 4 plus Berlin Local 5pf & 6pf. 1946 Arms M/S. F-VF M/U. Mi cat €440 (56 +M/S)
$150
$300
2259
Lobau: 1945 'D' opt Hindenburg se-tenant horiz gutter strips 1+5 & 3+1pf & 5+1 & 1+3pf, from 2nd printing. Superb U/CTO on pieces with 'Lobau 26.5.45' cds. Mi EIND & EIIND cat €200+. Exp Ceremuga. (2 items) (P)
$80
$120
2260
Lobau: 1945 'D' opt Hitler 4pf, left margin with inscription, 1pf+5pf, se-tenant pr & 3pf+6pf, se-tenant pr, all from 2nd printing. VF fresh MUH. Mi Zd-ND etc cat €270. Rare group. Exp Zierer BPP & Kunz BPP. (3 items) (P)
$120
$180
2261
Netzschkau-Reichenbach: 1945 '1945' opt Hitler 3pf, 4pf & 6pf se-tenant prs with the 3pf being type IIa & I, 4pf type I & IIb & 6pf type II & I. Superb U/CTO on pieces with 'Reichenbach 6.8.45' cds. Mi 2W, 3S & 5S cat €985+. Rare group. Exp Ceremuga. (3 prs) (P)
$300
$450
2262
Oldenburg: 1948 Red Cross Charity M/Sheet set of 2, errors with brown, green & blue Views & another with brown & green Views only. 1st VF fresh MUH, 2nd gum creases & edge spots. Mi Blk 1F & 2F cat €700. (2 blks) (P)
$200
$300
2263
Perleberg: 1945 'Star' opt Hitler set 5pf-42pf. VF U on large piece with 'Perleberg 25.6.45' cds. Mi 1-5 cat €200+. Scarce genuine. Exp Ceremuga. (P)
$100
$150
2264
Storkow: 1946 Town Arms 3pf-6pf black, IMPERF Proofs horiz prs. Superb UN as made, all 4 margins. Mi 9-12P cat €240 (4 prs) (P)
$100
$150
2265
Storkow: 1946 Town Arms 5pf green & 6pf purple, tete-beche prs, imperf. VF fresh MLH/MUH, all margins. Mi KZ1-KZ4 cat €700 MUH. (2 prs) (P)
$200
$300
2266
Unna: 1945 Type-set set 3pf-12pf, ea on cover (3pf & 6pf) or Postcard 12pf. VFU, 'Unna 5.12.45' cds. Mi 1-3 cat €225. Exp. (3) (P)
$80
$120
GERMANY - ALLIED OCCUP ZONES
2267
Allied Occupation: 1948 Insured Registered cover franked Dove 5Mk blue tied by 'Itzehoe 25 2 48' cds, to Wilster with arrival b/s marked as 'Value: RM8400'. SG 948 cat £120 as loose stamp. Mi 962              cat €1000 on cover. Extremely rare proper usage as single franking. (P)
$500
$1000
2268
Anglo-US Zone: 1948 Building 10pf yellow green, blk of 4 error bottom pr IMPERF (so top pr imperf at base), 25pf orange-red IMPERF vert pr, 25pf orange-red imperf vert horiz pr, Iplus 1948 Aid to Berlin 10+5pf green vert pr, error IMPERF horiz. VF fresh MUH, sl gum bends. Mi 80Udr + 80Ues, 87U, 87Uw & 101Uw est cat €1300+. (5 items). (P)
$250
$300
2269
Anglo-US Zone: Postal History 1945-49 covers & cards with AM Post monogram type 3pf-6pf various single, multiple or mixed frankings, 1948 Cologne Cathedral sets (5), 1947 Pics set to 5Mk Dove on presentation sheet & envelope (Mi €140), some Anglo-US Buildings to 5Mk, 1949 Hannover Fair set, plus odds & M/Sheet (€400 on cover), 1949 Goethe set with Parliament set on Airmail cover to NZ (€135 as loose stamps), more Goethe sets on covers or card (€135+), Postal Stationery (35), 1948 Def Buildings 5Mk pr on Parcel Cards (2), Cycling sets, Leipzig Fair sets, more 1947 Pics inc 1Mk-5Mk ea single frankings & much Registered, Express, Censored etc. Mi STC €2000+. (120) (P)
$800
$1500
2270
French Zone: 1945-49 Used collection inc General issues 1945-46 Arms 1pf-30pf. Baden 1947-48 Pic set to 1Mk. 1948-49 New Colours set to 1MK. 1948-49 no 'pf' to 90pf. 1949 Freiburg Fund set plus M/S perf & imperf (SG cat £50ea), the imperf with Friedl/Bloch photo cert). 1949 Red Cross set. 1949 Engineers Congress. 1949 Goethe set. Rhineland-Pfalz 1947 Pic set to 1Mk. 1948 New colours set to 1Mk. 1948-49 no 'pf' set to 90pf. 1949 Red Cross set plus M/S (exp Schlegel BPP) plus APS photo cert. 1949 Goethe set. Wurttemburg 1947-48 Pic set to 1Mk. 1948 New colours set to 1Mk. 1948-49 no 'pf' set to 90pf. 1949 Red Cross set. 1949 Goethe set. Mostly VFU with nice cds. Mi cat €4900+. SG cat £5700+ = A$10,000+. Valuable collection. (180 + 3 M/S) (P)
$1300
$2000
2271
French Zone: 1945 Arms set 1pf-30pf, right marginal IMPERF horiz prs. VF fresh MLH. SG F1-10(var). Mi 1-10SU cat €400. (10 prs) (P)
$100
$150
2272
French Zone: 1945 Goethe 1Mk, Schiller 2Mk & Heine 5Mk, IMPERF. Superb fresh MUH, all UL cnr marginal with 4 margins. SG F11-13(var). Mi 11-13SU cat €1000+. 2006 Ceremuga photo cert. Very rare as positional examples. (3) (P)
$500
$700
2273
French Zone - Baden: 1947-48 Pictorials selection of horiz IMPERF prs inc 1947 12pf, 75pf. 1948 6pf, 24pf, 30pf & 50pf. Superb fresh MLH except the 75pf which is U on piece with 16.8.47 cds, all 4 margins. SG FB4, 11, 15,19, 20, 21(var). Mi 4u, 11u, 15u, 22u, 23u, 24u cat €900+, plus premium for the rare used. Rare group. (12) (P)
$300
$500
2274
French Zone - Baden: 1948-49 Def set 2pf-90pf all w/o 'pf'. Superb fresh MUH. Mi 28-37 cat €200. SG FB28-37 cat £225. (10). (P)
$100
$150
2275
French Zone - Baden: 1949 Freiburg Fund M/Sheet set both perf & imperf. Superb fresh MUH. Mi Blk 1A/B cat €150. SG MSFB41a/b cat £190. (2). (P)
$80
$120
2276
French Zone - Baden: 1949 Red Cross M/Sheet. Superb fresh UN as issued. SG MSFB45a cat £140. Mi Blk 2I cat €140. (P)
$70
$100
2277
French Zone - Baden: 1949 Engineer's Congress 30pf blue, type II from 2nd printing. Superb fresh MLH. SG FB46a cat £800, Mi 46II cat €340. Exp Schlegel BPP. (P)
$150
$220
2278
French Zone - Baden: 1949 Engineer's Congress 30pf blue, type II from 2nd printing. Superb fresh MUH. Mi 46II cat €650. SG FB46z cat £800. (P)
$300
$450
2279
French Zone - Baden: 1947-49 collection comp inc all 4 Defs sets, Freiburg & Red Cross sets & M/Sheets, Engineers Congress, Goethe & Rastatt sets etc, plus French Zone General set of 13. VF fresh MUH. Mi cat €50. SG cat £990. (70, 3M/S). (P)
$350
$450
2280
French Zone Rhineland-Pfalz: 1947-78 Pictorials IMPERF prs 2pf, 3pf, 20pf, 24pf, 50pf Building & 50pf Gutenberg, all horiz prs (one Building 50pf is vert). VF fresh MLH/MUH, all 4 margins. SG FR2, 7, 11, 16, 21, & 23(var). Mi 2u, 7u, 11u, 16u, 24u, 26u cat €1200. (7 prs).          (P)
$300
$500
2281
French Zone - Rhineland: 1949 Red Cross M/Sheet. Superb fresh UN as issued. SG MS FR45a cat £140. Mi Blk 1II cat €110. (P)
$70
$100
2282
French Zone - Rheinland-Pfalz: 1947-49 collection comp inc all 4 Def sets, Red Cross set & M/Sheet, Goethe set etc. VF MUH. Mi €460. SG cat £535. (52, +M/S). (P)
$180
$250
2283
French Zone Wurttemberg: 1947-48 Pictorials selection IMPERF horiz prs of 1947 12pf & 60pf. 1948 6pf (blk of 4) 10pf, 24pf, 30pf. VF fresh MLH/MUH, all 4 margins. SG FW4, FW10, FW15, FE16, FW19, FW20(var). Mi 4u, 10u, 15u, 17u, 22u, 23u cat €1050. (14) (P)
$300
$500
2284
French Zone - Wurttemberg: 1949 Red Cross M/Sheet. Superb fresh UN as issued. Mi Blk1 cat €150. SG MSFW43z cat £180. (P)
$70
$100
2285
French Zone - Wurttemberg: 1947-49 collection comp in all 4 Def sets, Red Cross set & M/Sheet, Goethe set etc. VF fresh MUH. Mi cat €650. SG cat £735. (52, +M/S). (P)
$250
$350
2286
Russian Zone: 1946-49 Postal History covers & cards with wide range of single & mixed frankings of Personalities almost all values, lots of 'SBZ' opts on Workers, on Brandenburg set, on Numerals set then local zones inc East Saxony, Saxony, Thuringia etc, plus some 'HOP' opts, some Commems etc. Destinations inc NZ (27), Australia, USA etc. Mi cat €1300 for these frankings. (92)
$400
$700
2287
Russian Zone: 1945-50 Postal Stationery specialist collection on Vario pgs in expensive Lighthouse slipcase binder inc 1945 'Kreis Glauchau' opts 10pf/6pf, 15/6pf & 15/15pf (Mi cat €180), Berlin Brandenburg (22), then Mecklenburg, East & West Saxony, Saxony & Thuringia (total 24) Currency Reform h/s OPD '6 Berlin' on 12pf grey, 3-line SBZ opts (10) & 1948 Personalities (13). Mostly VF UN/U. Mi cat €1300. (73)
$400
$700
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2288
Russian Zone: 1945-49 Used collection in s/book inc Berlin 1945 inc sets to 30pf perf & roulette. Mecklenburg Vorpommern 1945-46 Numeral & Pic opt, 8pf & 12pf inc the diff colours. 1945 Anti Fascists set. 1945 Child Welfare set on Presentation card. 1946 Pic to 8pf imperf & 40pf perf. Saxony 1945-46 Arms set to 12pf imperf & to 40pf perf. East Saxony 1945 POCHTA Russian inscription 12pf. 1945-46 Numerals inc printings perf, roul & imperf. Thuringia 1945-46 Pic set to 30pf. 1946 Bridge set. West Saxony 1945 Numeral set imperf plus perf selections of printings. 1946 Relief Fund set. General issues 1948 SBZ opts to 84pf. 1948 Portrait set. 1949 Goethe M/S. Also selection of 'HOP' currency revaluation issues inc for Berlin, Dresden, Erfurt, Halle & Leipzig. Mostly F-VF U. Mi cat €3700+. SG cat £4400+ = A$6700+. (420 + M/S) (P)
$600
$1000
2289
Russian Zone: 1948 Currency Revaluation Hop opts collection inc District 36 Pics to 5Mk. District 37 Pics to 84pf. District 16 & 3 with Stephan set, Hannover Fair set & Leipzig Fair set. District 14 Pics to 80pf, plus District 16 to 80pf. District 20 Pics to 1Mk. District 14 Dove 1Mk-5Mk (Dresden). District 3 Berlin to 80pf. Mostly VF M/MUH. Mi cat €6000+ = A$9000+. Some exp but as usual there will be per-favour opts made later etc. Very interesting lot. (190) (P)
$600
$1000
2290
Russian Zone - General Issues: 1948 SBZ opt Pictorial set 2pf-84pf & Numeral set 5pf-84pf, plus Berlin set 5pf-30pf, all error opt INVERTED. VF fresh M/MLH. SG R1-30(var). Mi 182-97K, 200-211K cat €1500. (30) (P)
$300
$500
2291
Russian Zone: 1948 Currency Revaluation Hop opts collection inc District 36 Potsdam-Babels 2pf-84pf on Registered cover. District 20 Halberstadt 2pf-84pf on Registered cover. District 14 Dresden 2pf-84pf on Registered FDC. District 16 Jena/Hannover Fair set, plus Worker 12pf on reg cover front. VF U. Mi cat €725+ for loose used. (P)
$250
$400
2292
Russian Zone - Mecklenburg Vorpommern: 1945 Land reform set 6pf+14pf blue-green & 12pf+28pf rose-red. 1945 Land Reform set 6pf+14pf bright green & 12pf+28pf red-orange, plus 1945 Child Welfare set 6pf+14pf & 12pf+28pf, ea set on presentation card. Superb U with 'Schwerin 16.1.46' cds. SG RB16-18, RB16a-18a, RB19-21 cat €540 as loose stamps. Mi 23a-25a, 25b, 26-28 cat €500. (P)
$200
$300
2293
Russian Zone - Mecklenburg Vorpommern: 1945 Child Welfare set 6+14pf - 12+28pf, horiz IMPERF prs. VF fresh MUH, all 4 margins. SG RB19-21(var). Mi 26-28aU cat €220, premium for prs. (3 pr) (P)
$100
$150
2294
Russian Zone - Thuringia: 1945 Christmas Anti-Fascist 2RM M/Sheet (3pf, 4pf & 5pf) on normal paper (type x) FULL SHEET of 6 M/S showing all 6 types I-VI. VF MUH/MLH (no hinge marks but gum sl disturbed from adhesions). SG MSRFa cat €2700+. Mi Blk 1x cat €2700+, both as single M/S, plus premium for sheet. (P)
$600
$900
2295
Russian Zone - Thuringia: 1945 Christmas Anti Fascist 2RM M/Sheet (3pf, 4pf & 5pf), on yellowish-grey paper (type t) FULL SHEET of             6, showing the type I-VI with positional varieties as illustrated in Michel. Superb MUH appearance (expertly regummed). SG MSRF9(var), Mi   Blk 1tKLB cat €9600++ = A$15,000++ for 6 singles, plus premium for rare full sheet. Spectacular exhibition item. 1997 Stroh BPP photo cert. (P)
$2000
$3000
2296
Russian Zone - Thuringia: 1946 Theatre 7.50RM M/Sheet, imperf no wmk yellowish paper, & on wmk white paper. Superb U, both 'Liechtenstein 21.7.46' cds. SG MSRF11 & 12 cat £370. Mi Blk 3A & 3B cat €300. Herpichbohm BPP photo cert. (2 M/S) (P)
$150
$250
2297
Russian Zone - Thuringia: 1946 Bridge set se-tenant gutter prs inc 10+10pf & 12+24pf vert & horiz prs. Superb U, all on large piece with 'Gera 23.7.46' cds. SG RF13-16(var). Mi W2dlay-2ay, S2dlay-2ay cat €240+. Exp Stroh BPP. (P)
$100
$150
2298
Russian Zone - Thuringia: 1946 Bridge 5RM M/Sheet. VF U/CTO, 'Weimar 23.7.46' cds which is uncertain. SG MSRF17 cat £2000. Mi Blk 4 cat €1700. 2000 Jasch BPP photo opinion. (P)
$300
$500
2299
Russian Zone - Thuringia: 1946 Bridge set se-tenant gutter blk of 4, in so-called 'Herzstuck' (central piece). VFU, on piece 'Gera 23.7.46' cds. SG RF13-16(var). Mi Hz1ay cat €700+. Very rare. Exp Stroh BPP (P)
$300
$450
2300
Russian Zone - West Saxony: 1945 Numeral se-tenant gutter pr selection inc 5pf & 6pf imperf horiz pr, 6pf & 12pf imperf tete-beche vert pr, 6pf & 12pf tete-beche vert pr, 8pf & 12pf horiz gutter blk of 4. F-VF fresh MUH. Mi W2d3, SK2d2, SK7db, SW2d11 cat €490. (4 items).      (P)
$130
$200
2301
Russian Zone - West Saxony: 1945-46 Used collection on pgs inc 1945 Numeral set to 12pf imperf, wmk 'falling steps'. 1945 Numerals to 40pf perf wmk 'falling steps', & set to 40pf wmk 'rising steps'. Saxony 1946 Reconstruction set perf & imperf. 1945 Land Reform set perf & imperf, plus perf varieties imperf horiz & vert & set rouletted, plus 6pf vert pr, error double perf vert. VF U. Mi cat €1000 = A$1500 (49) (P)
$300
$500
2302
Russian Zone - West Saxony: 1945 Numerals selection of horiz or vert se-tenant prs inc 3pf+6pf, 3pf+12pf, 5pf+6pf, 5pf+12pf, 6pf+8pf (2) & 12pf+8pf (2). Superb U/CTO on pieces with 'Leipzig 22.5.46' cds. SG exRD5-11(var). Mi WZd13-16 cat €640. (8 prs) (P)
$150
$250
2303
Russian Zone - West Saxony: 1946 Leipzig Fair se-tenant selection of vert gutter strips inc 6+14pf & 24+26pf perf & imperf, plus 12+18pf & 84+66pf perf & imperf. VF fresh MUH. Mi SZ8BX, SZd7BX, Szo & AX, SZD8AX cat €360. Exp Stroh BPP. (4 items) (P)
$130
$200
2304
Russian Zone - West Saxony: 1946 Leipzig Fair se-tenant horiz gutter strip selection inc 6+14pf & 12+18pf perf & imperf, 24+26pf & 84+66pf perf & imperf. VF fresh MUH. Mi WZd 17BX, W20 18BX, W20 18AX, W20 17AX cat £560. Exp Stroh BPP. (4 items) (P)
$200
$300
2305
Russian Zone - West Saxony: 1946 Leipzig Fair 20RM M/Sheets, wmk 'falling steps' & wmk 'rising steps'. VFU, Leipzig Fair 10.5.46 cds. SG MSRD51 cat £850. Mi Blk 5Xa & 5Ya cat €700. (2 M/S) (P)
$250
$350
GERMANY - FEDERAL REPUBLIC
2306
1951 Numeral & Posthorn booklet panes of 10 inc 1 pane of 20pf x4, 4pf x3 & 6pf x3, & 1 pane of 20pf x5 & 10pf x4, plus 'X' label. VF fresh MUH. Mi HBI1 & HBI2 cat €730. SG 1046a & 1050a cat €1000. (2 panes) (P)
$250
$375
2307
1951 Numeral & Posthorn 2Mk50 booklet containing 1 pane of 20pf x5 & 10pf x4, plus 'X' label ,& 1 pane of 20pf x4, 4pf x3 & 6pf x3. VF fresh MUH. Mi MH1 cat €900. SG SB50 cat £1100. (P)
$350
$500
2308
1955-2000 MUH booklet collection inc 1955 Heuss booklet (SG cat £275). 1956 Heuss cream cover. Good coverage of 1950s-60s issues 1970s range of Buildings booklets 2000 Exhib booklet. VF fresh MUH. Mi cat €1400+ = A$2100+. SG cat £1300+ = A$2300+. (57)
$350
$500
2309
West Germany: 1949-72 MUH Collection comp in hingeless Borek album inc sets 1949 Parliament, 1949 Stamp Centenary (SG cat £130). 1949 Refugees Fund (£160). 1950 Bach (£170). 1950 700th Anniv (£300). 1951-52 Posthorn to 90pf (£3000). 1951 Exhib (£130). 1952 Relief Fund (£160). Then all Commems & Def to 1972 plus all M/S. All VF fresh MUH. SG cat £6400+ = A$11,500+. Excellent collection with Posthorn set very scarce genuine MUH. (580 + 6M/S). (P)
$1500
$2200
2310
West Germany: 1949-59 collection near comp inc 1949 Parliament, UPU, Relief Fund, 1951 some Posthorns inc 70pf (SG cat £700) with Schlegel BPP photo cert, 1954-55 Heuss comp to 3DM (£400) etc to 1959, plus Berlin (4, £300). Superb fresh MUH. SG cat £3400 = A$6400. Very nice quality lot. (145) (P)
$650
$1000
2311
West Germany: 1951-90s booklet combinations collection of se-tenant prs, blks & booklet panes. 1951-52 Numeral & Posthorn inc blk of 6 with 20pf x4, 4pf & 6pf. 1954-60 President range inc 10pf & 20pf blk of 49 with inscribed labels. Also booklet panes plus blk of 50 inc inscribed labels with 2pf, 5pf & 10pf values. 1961-64 Portraits selection of booklet panes. 1964-69 Buildings range. 1971 Accident selection. 1977-90 Castles. F-VF fresh MUH/M/UN/U. Mi cat €3500+ = A$5250+. (1300) (P)
$500
$800
2312
Postal Stationery: 1949-89 specialist collection inc Aerogrammes to Australia (14) 3 diff types (Mi cat €740), some common types inc 1949 Parliament pr UN (€56), 1952 Bell Clapper right pr CTO (€77), then huge range of Def issues from 1964 Heuss to 1990s Tourism with single & double reply cards, mono-colour & multi-colour Views, Lottery cards etc, probably 100+ view cards. Majority UN. Mi cat €2000+. Excellent condition. (270)
$500
$800
GERMANY - WEST BERLIN
2313
1948 BERLIN black opt set 2pf-5Mk. VF fresh MUH. SG B1-20 cat £450. Mi 1-20 cat €360. (20) (P)
$170
$250
2314
1949 Berlin Relief Fund set 10pf+5pf - 30pf+5pf plus M/Sheet (111x 65mm). F-VF U, tiny blemishes from postal usage. Mi 68-70 & Blk1 cat €2800. SG B68-70 & MSB70a cat £3700 = A$7000. Rare genuine used. 2001 & 2002 Schlegel BPP photo certs. (3, +M/S) (P)
$500
$800
2315
1949 'BERLIN' red opt Dove 1Mk olive-green. VF fresh MUH. Mi 33 cat €550. SG B33 cat £700. Exp Schlegel BPP. (P)
$150
$220
2316
1949 UPU set 12pf-2DM. VF fresh MUH. SG B54-60 cat £1000. Mi 35-41 cat €750. (7) (P)
$230
$350
2317
1949 Goethe set 10pf-30pf. VF fresh MUH. SG B61-63 cat £400. Mi 61-63 cat €320. (3) (P)
$90
$120
2318
1949 green Surch set 5pf/45pf - 1Mk/3Mk. VF fresh MUH. SG B64-67 cat £325. Mi 64-67 cat €250. (4) (P)
$100
$130
2319
1949 Relief Fund set 10pf-30pf, all right marginal. VF fresh MUH. SG B68-70 cat £425. Mi 68-70 cat €350. (3) (P)
$110
$150
2320
1949 Relief Fund M/sheet. VF fresh MUH. SG MSB70a cat £1300. Mi Blk 1 cat €950. (P)
$400
$600
GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
2321
East Germany DDR: 1950-90 collection in 2 s/books inc 1951 Sports set. 1951 Leipzig Fair set. 1951 Polish Visit set. 1951 Youth set. 1951 Mao China set M & U (SG cat £475). 1953 Karl Marx set plus M/S set of 2, perf & imperf, both M & U. Then largely comp range of Defs & Commems inc M/S. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £4700+ = A$8500+. (2178 + 120+ M/S) (P)
$700
$1000
2322
Germany East - DDR: 1955-86 booklets inc 1955 5 Year Plan. 1957 Five Year Plan plus 1960. 1962 President. 1971 Costumes. 1972 Roses. 1974 Transport. 1985 Dove, Telegram, Flowers, POs, Post Boxes, Ornaments. 1986 Post Uniforms, & Peace. Mostly VF fresh MUH. Mi cat €985. SG cat €1400+ = A$2000+. (28)
$250
$400
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2323
Postal History: 1949-69 covers & cards (some odds to 1981) on Vario pgs in 2 expensive Lighthouse slipcase binders. Commercial, FDC & philatelic frankings inc 1949 UPU single frankings (4, Mi cover cat €195), Postal Workers set, 1950 Debria M/Sheet (€280) plus cut-outs from M/S on single cover (€60), Academy set on card (€150), Bach set, Copper Mines set, Peace set on Airmail PC to Denmark, 1951 Student Festival FDC (€50), Mao set plus 50pf solo (€140), 1953 Marx M/S pr ea as solo franking (€350 ea) etc inc more M/S & sheetlets. Has lots of Registered, Express, Airmail etc mostly mixed frankings. Est has 90% of issues to 1960 then 20% to 1969. Mi cover cat €6000+, SG cat £2600+ as loose stamps alone. Impressive collection. (300+) (P)
$1000
$1500
2324
Postal History: 1949-89 covers & cards with some FDC inc 1949 Union Congress (Mi cat €400), 1951 Leipzig Fair (€100), some part covers/fronts (5), 1958-59 Official Central Courier Service stamps (12) in 3 diff colours. Also 1950 Debria M/Sheet on Registered Exhib cover (£280) & much more. Quite a number Airmail to Australia & USA, also saw to Holland, India, Switzerland, Hungary etc inc many Registered. Mi cat FDC or on cover €1300+. (200) (P)
$400
$700
GIBRALTAR
2325
1886 'GIBRALTAR' opt QV Bermuda 6d lilac. VF fresh MLH. SG 6 cat £300. (P)
$150
$220
2326
1889 QV Surch set 5c on ½d - 75c on 1/-. VF fresh M/MLH. SG 15-21 cat £200. (7) (P)
$120
$180
2327
1889 '25 CENTIMOS' opt QV 2d brown-purple, varieties 'small I', & 'broken N'. VF fresh M. SG 17ab & 17b cat £200. (2). (P)
$100
$150
2328
1889 '25 CENTIMOS' opt QV 2½d bright blue, variety 'small I'. VF fresh MLH. SG 18ab cat £300. Exp Engel, & APS photo cert (P)
$180
$275
2329
 (P)
$180
$275
2330
1889-96 QV set 5c-5Pi. VF fresh M/MLH. SG 22-33 cat £225. (12).      (P)
$130
$200
2331
1898 QV Sterling Currency set ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 39-45 cat £190. (7) (P)
$110
$150
2332
1903 KEVII £1 dull purple & black on red, wmk crown CA. Stamp superb fresh MUH, top marginal. SG 55 cat £650 for M, should be at least double, £1300 MUH. Raybaudi photo cert. (P)
$1100
$1600
2333
1906-11 KEVII New Colours set ½d to 8/-. VF fresh M/MLH with top values superb. SG 66-74 cat £650. (9) (P)
$375
$550
2334
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown plus 1/- shade. VF M/MLH. SG 76-85 cat £354. (11) (P)
$200
$300
2335
1925-32 KGV New Colours set 1/- to £1. VF MLH. SG 102-107 cat £250. (6) (P)
$130
$200
2336
1931-33 KGV The Rock set. 1938-51 KGVI Pic set. QEII Pic set to £1 MUH (SG cat £190). VF fresh M/MLH/MUH. SG 110-13, 121-31 & 145-58 cat £465. (32) (P)
$150
$220
2337
1935 KGV Silver Jubilee 1/- slate & purple, LL cnr marginal blk of 4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF fresh MUH. SG 117/117a cat £279 for M singles, should be at least double, £558 MUH, plus premium for blk. (P)
$180
$275
2338
1953 QEII unissued £3, Progressive Proofs in UL cnr blks of 4 with diff pate nos, assorted colours, no wmk. VF fresh MUH. Spectacular. (8 blks) (P)
$350
$500
2339
Gibraltar: 1903-11 KEVII Mint collection with 1903 to 8/-. 1904-08 to 4/-. 1906-11 New Colours to 2/-. F-VF fresh M/MLH. SG cat £1600+. (23). (P)
$500
$800
GILBERT & ELLICE ISLANDS
2340
1911 opt KEVII Fiji set ½d to 1/- plus Pine Tree set ½d-2½d. VF M/MLH. SG 1-11 cat £208. (11) (P)
$130
$200
2341
1912-24 KGV set ½d-£1, wmk mult crown plus 1922-27 opt ½d to 10/-, wmk script. VF M/MLH with £1 superb fresh MLH. SG 12-24 & 27-35 cat £786. (18) (P)
$500
$750
2342
1911 Registered Official cover franked Pandanas 1d strip of 3 & opt KEVII 2d grey, all tied by 'Gilbert & Ellice Islands Protectorate JU 15' cds. (Ex Hopkins collection). 1954 GB QEII ½d & 4d pr on large cover from Harmers Auctions & endorsed' Mint Provisional & Photograph', 'Also 3/- on 2½d & Letter' & 'Atwell 1911 cover' which he had inside!). SG 2 & 10 cat £106 as loose stamps, & 'from x5-10' on cover plus the other cover. (P)
$400
$800
2343
1911 cover franked opt KEVII ½d (5, flts) tied by large violet 'Gilbert & Ellice Islands Protectorate General Post Office Tarawa Island 26 JUN 1911' cds, plus diff cds dated 'JY 17 11' To Germany b/s 'Sydney JL 28 1911'. SG 1 cat £250 as loose stamps & 'from x5' on cover. (P)
$400
$800
2344
1911 cover franked opt KEVII ½d & 1d (2) tied by large violet Gilbert & Ellice Islands Protectorate General Post Office Funafuti Island 8 APR 1911' cds. To Switzerland with Bern arrival b/s. SG 1&2 cat £106 as loose stamps & 'from x5' on cover. (P)
$250
$500
2345
1911 cover franked KEVII opt ½d & 1d tied by large violet 'Gilbert & Ellice Islands Protectorate General Post Office Tarawa Island' 13 JUL 11' cds, plus diff cds dated 'JY 17 11' alongside. To France, b/s Sydney & France (2 diff). SG 1&3 cat £65, & 'from x5' on cover. (P)
$250
$500
2346
1911 cover (extensive flap damages etc) franked opt KEVII 2d grey (4) tied by Gilbert & Ellice Islands MR 25 11' cds. Reverse with 'General Merchant Import & Export Tarawa Gilbert Islands' oval violet cachet. SG 3 cat £60 as loose stamps, & 'from x5' on cover. (P)
$200
$400
2347
1911 cover franked Tree ½d (2) & 1d, tied by large violet 'Gilbert & Ellice Islands Protectorate General Post Office Union Group 15 JUL 1911' cds. To England with Sydney transit & London arrival b/s. SG 8&9 cat £66 as loose stamps, & 'from x10' on cover. (P)
$150
$300
2348
1911 Registered OHMS cover franked Tree 2½d pr tied by 'Gilbert & Ellice Islands' MR 4 11' partial cds. To England with London reg label, b/s Sydney, London & Halifax. SG 11 cat £32 as loose stamps & 'from x10' on cover. (P)
$150
$300
2349
1913 Registered cover franked opt KEVII 1d, 2d, & 2½d, plus Palm ½d ea h/s 'ABEMAMA' in violet. To Switzerland b/s 'Bern 17 1 13' cds. SG 2-4 & 8 cat £119 as loose stamps & 'from x5-10' on cover & premium with very rare village h/s. (P)
$400
$800
2350
1942 Stampless cover endorsed '1d Paid 1942' in pencil from Funafuti. To Nausea Is, Ellice Is.
$80
$150
GOLD COAST
2351
1876-84 QV 6d orange, wmk crown CC, perf 14. VF fresh MLH. SG 8 cat £375. (P)
$240
$350
2352
1889-94 QV Tablet 20/- dull mauve & black on red. VF fresh M. SG 25 cat £180. (P)
$130
$180
2353
1898-1902 QV Tablet set ½d to 10/- opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 26-34s cat £325. (10). (P)
$190
$300
2354
1902 KEVII Tablet set ½d to 20 on wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 38-48s cat £325. (11). (P)
$190
$300
2355
1913-21 KGV 20/- purple & black on red. Superb fresh MLH. SG 84 cat £180. (P)
$120
$180
2356
1921-24 KGV set ½d-£2 wmk script, opt SPECIMEN. F-VF M/MLH. SG 86s-102s cat £500. (13). (P)
$300
$450
2357
1935 KGV Jubilee 1d ultramarine & grey-black, LL cnr marginal blk of 4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF fresh MUH. SG 113/113a cat £142 for M singles, should be at least double, £184 MUH, plus premium for blk. (P)
$100
$150
2358
1935 KGV Silver Jubilee 3d brown & deep blue, LL cnr marginal blk of 4, UL stamp 'extra flagstaff' variety. VF 2 M/2 MUH. SG 114/114a cat £179+ as singles, plus premium for positional se-tenant blk which should be +50%, so est cat £270. (P)
$120
$180
GREAT BRITAIN
2359
1840 QV 1d black, Plate 1a, letters MA. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS2, SG 2-PL1a cat £375. (P)
$130
$200
2360
1840 QV 1d black, Plate 1a, letters TA. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS2, SG 2-PL1a cat £375. (P)
$130
$200
2361
1840 QV 1d black, Plate 1b, letters EE. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS5, SG 2-PL1a cat £375. (P)
$130
$200
2362
1840 QV 1d intense black, Plate 1b, letters JD. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk -rare on this plate. SG Spec AS4, SG 1-PL1b cat £525. (P)
$170
$250
2363
1840 QV 1d black, Plate 1b, letters PA, recut letters with trace of original A showing. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS5c, SG 2-PL1a cat £550. (P)
$180
$275
2364
1840 QV 1d black, Plate 1b, letters PL. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS5, SG 2-PL1a cat £375. (P)
$130
$200
2365
1840 QV 1d black, Plate 1b, letters JH. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk on large piece with 'Daventry SE 26 1840' cds. SG Spec AS5, SG 2-PL1a cat £425. (P)
$140
$220
2366
1840 QV 1d black, Plate 2, letters MB. Fresh UN, filled thin at base, 4 margins & VF appearance. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £12,500. Rare genuine unused. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$1000
$1500
2367
1840 QV 1d black, Plate 2, letters PD. VF fresh UN, 4 margins. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £12,500. Rare genuine unused. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2000
$3000
2368
1840 QV 1d black, Plate 2, letters AB/AC. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £1250. (2). (P)
$400
$600
2369
1840 QV 1d intense black, Plate 2, letters AI. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS13, SG 1-PL2 cat £525. (P)
$170
$250
2370
1840 QV 1d black, Plate 2, letters EG. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk plus matching 1d brown (3½ margins). SG Spec AS14, SG 2-PL2 & AS 17, SG7-PL2 cat £700. (2). (P)
$200
$300
2371
1840 QV 1d black, Plate 2, letters OF. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375 (P)
$130
$200
2372
1840 QV 1d black, Plate 2, letters CA. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375. (P)
$130
$200
2373
1840 QV 1d grey-black, Plate 2, letters AL. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS15, SG 3-PL2 cat £500. (P)
$200
$300
2374
1840 QV 1d black, Plate 2, letters BA. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375. (P)
$130
$200
2375
1840 QV 1d black, Plate 2, letters BB. VF U, 4 margins, reddish-brown Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375. (P)
$130
$200
2376
1840 QV 1d black, Plate 2, letters CH. VF U, 4 margins, reddish-brown Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375 (P)
$130
$200
2377
1840 QV 1d black, Plate 2, letters DE. VF U, 4 margins, reddish-brown Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £375. (P)
$130
$200
2378
1840 QV 1d black, Plate 2, letters MI. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk that is rare on this plate. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £550. (P)
$160
$240
2379
1840 QV 1d grey-black, Plate 2, letters PJ. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS14, SG 2-PL2 cat £500. (P)
$160
$240
2380
1840 QV 1d black, Plate 3, letters RL. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS20, SG 2-PL3 cat £500. (P)
$160
$240
2381
1840 QV 1d black, Plate 3, letters MJ. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS20, SG 2-PL3 cat £500. (P)
$160
$240
2382
1840 QV 1d black, Plate 3, letters RB. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS20, SG 2-PL3 cat £500+. (P)
$200
$300
2383
1840 QV 1d intense black plate 3, letters SJ (4 margins) on folded letters tied by red Maltese Cross pmk, to Penright Cumberland, indistinct b/s of 'JA 8 1841' SG Spec AS19A, SG 1-PL3 est cat £1000 on cover. (P)
$300
$450
2384
1840 QV 1d black, Plate 4, letters NG. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS23, SG 2-PL4 cat £400. (P)
$130
$200
2385
1840 QV 1d black, Plate 4, letters SB. VF U, 4 margins, scarlet Maltese Cross pmk. SG Spec AS23, SG 2-PL4 cat £400. (P)
$130
$200
2386
1840 QV 1d black, Plate 4, letters TA. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS23, SG 2-PL4 cat £400. (P)
$130
$200
2387
1840 QV 1d black, Plate 5, letters PE. F-VF UN, tiny crease LL cnr which has been pressed etc, 4 margins. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £12,500. Rare genuine unused example. RPSL photo cert. (P)
$1200
$1800
2388
1840 QV 1d black, Plate 5, letters JL. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375. (P)
$130
$200
2389
1840 QV 1d black, Plate 5, letters PD. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375. (P)
$130
$200
2390
1840 QV 1d black, Plate 5, letters OG. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375. (P)
$130
$200
2391
1840 QV 1d black, Plate 5, letters TH. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375. (P)
$130
$200
2392
1840 QV 1d black, Plate 5, letters FI. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk, on part folded letter b/s 'JA 18 41' diamond. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375 as loose stamp, £775 on cover. (P)
$250
$400
2393
1840 QV 1d black, Plate 5, letters TB. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk on piece with 'Gloucester AU25 1840' cds. SG Spec AS25, SG 2-PL5 cat £375. (P)
$130
$200
2394
1840 QV 1d black, Plate 6, letters AC. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2395
1840 QV 1d black, Plate 6, letters EH. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2396
1840 QV 1d black, Plate 6, letters HC. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2397
1840 QV 1d black, Plate 6, letters KJ. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2398
1840 QV 1d black, Plate 6, letters LE. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2399
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GB. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$150
$250
2400
1840 QV 1d black, Plate 6 horiz pr, letters SB/SC. VFU, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £1250 (P)
$300
$450
2401
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GA. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2402
1840 QV 1d black, Plate 6, letters OA. VF U, 4 margins, Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2403
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GC. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2404
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GG. VF U, 4 margins, Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2405
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GL. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2406
1840 QV 1d black, Plate 6, letters GH. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £375. (P)
$130
$200
2407
1840 QV 1d black, Plate 6, letters PC, bleute paper. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41e, SG 2-PL6 cat £775. (P)
$250
$400
2408
1840 QV 1d black, Plate 6 horiz pr, letters NA/NB. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS41, SG 2-PL6 cat £1250+. Beautiful multiple. (2). (P)
$500
$800
2409
1840 QV 1d black, Plate 7, letters MC. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS46. SG 2-PL7 cat £450. (P)
$150
$230
2410
1840 QV 1d black, Plate 7, letters LJ. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS46, SG 2-PL7 cat £400. (P)
$130
$200
2411
1840 QV 1d black, Plate 7, letters II. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS46, SG 2-PL7 cat £400. (P)
$130
$200
2412
1840 QV 1d black, Plate 7, letters JG. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS46, SG 2-PL7 cat £400. (P)
$130
$200
2413
1840 QV 1d black, Plate 8, letters BC. VF UN, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS4a, SG 2-PL8 cat £525. (P)
$170
$250
2414
1840 QV 1d black, Plate 8, letters TL. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS49, SG 2-PL8 cat £525. (P)
$170
$250
2415
1840 QV 1d black, Plate 8 thin paper, letters SB. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS49e, SG 2-PL8 cat £650. (P)
$200
$300
2416
1840 QV 1d black, Plate 8, letters RB. Superb U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS49, SG 2-PL8 cat £525. (P)
$200
$300
2417
1840 QV 1d black, Plate 8, letters II thin paper. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS49e, SG 2-PL8 cat £650. (P)
$200
$300
2418
1840 QV 1d black, Plate 8, letters BG. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS49, SG 2-PL8 cat £525. (P)
$170
$250
2419
1840 QV 1d black, Plate 9, letters MF. VF U, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG Spec AS57. SG 2-PL9 cat £625. (P)
$200
$300
2420
1840 QV 1d black, Plate 9, letters EE. VF U, almost 4 margins. SG Spec AS57. SG 2-PL9 cat £625. (P)
$100
$150
2421
1840 QV 1d black, Plate 9, letters EK. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk. SG Spec AS57, SG 2-PL9 cat £625. (P)
$200
$300
2422
1840 QV 1d black, Plate 9. VF U, 4 margins, black Maltese Cross pmk, sl horiz crease. SG Spec AS57, SG 2-PL9 cat £625. (P)
$130
$200
2423
1840 QV 1d black, Plate 10, letters TJ. VF U, almost 4 margins, black Maltese Cross pmk on folded letter to Dublin, 'Limerick MR3 1841' b/s. SG Spec AS66, SG 2-PL10 cat £3500 on cover. (P)
$500
$1000
2424
1841 QV 1d red-brown, imperf strip of 4 letters KA-KD with part of marginal inscription, strongly blued paper. F-VF fresh MLH with nice original gum, 3½-4 margins, nice colour. SG Spec B1(2). SG 8a cat £2800+ as singles plus premium for rare multiple. (4) (P)
$500
$800
2425
1867-83 QV 5/- rose plate 2, wmk Maltese Cross. VFU, barred 'LS 6' pmk, fully sound & nice bright colour. SG Spec J122. SG 126-PL2 cat £1500. (P)
$240
$350
2426
1867-83 QV 10/- greenish-grey, wmk Maltese Cross pmk. F-VF U, 'Glasgow AP 6 86' cds. SG Spec J124. SG 128 cat £3200. (P)
$900
$1300
2427
1867-83 QV £1 brown-lilac, wmk Maltese Cross, white paper, opt SPECIMEN SG type 9 (14¾x1¾-2mm). VF UN, nice colour. SG Spec J127u. SG 129s cat £6250 (normal cat £75,000). (P)
$2000
$3000
2428
1867-83 QV 5/- rose, Plate 4, letters AE-EA, on blued paper, wmk Anchor. GU, squared PE pmk. SG Spec J123. SG 130 cat £4000 = A$7000+. Rare stamp. (P)
$400
$600
2429
1883-84 QV 2/6 lilac, white paper. Superb fresh MUH, with never hinged original gum. SG Spec K10, SG 178 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH. (P)
$600
$900
2430
1902-10 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. Superb U, 'Jersey JY 22 09' cds. SG Spec M55. SG 266 cat £738 inc SG Specified +50% premium for lightly used. (P)
$375
$500
2431
1902 'GOVT PARCELS' opt KEVII 1/- green & carmine. VF fresh MUH. SG Spec MO13. SG O78 cat £1350 for M, should be at least double, £2700 MUH. Rare genuine example & certificate can be obtained on request.  (P)
$1300
$2000
2432
1913 KGV Seahorses £1 green. GU, oval registered pmks, w/c. SG Spec N72. SG 403 cat £1400. (P)
$500
$700
2433
1915 KGV Seahorses 10/- blue DLR printing. Stamp superb MUH, with never hinged original gum, bottom marginal. SG Spec N70(1), SG 412 cat £3250 for M, should be at least double, £6500 MUH & rather rare thus. Enzo Diena photo cert. (P)
$2700
$4000
2434
1918 KGV Seahorse 10/- dull grey-blue, BW printing. VF fresh MLH. SG Spec N71(2). SG 417 cat £850. RPSL photo cert. (P)
$300
$450
2435
1924-26 KGV 1½d red-brown, left marginal booklet pane of 4 with Advertising Labels Airmail & Cable Imperial, wmk blk cypher. VFU appearance, UL label with tear. SG 420d. SG Spec BN15(1a) cat £300+ for M, used is much rarer. (P)
$80
$120
2436
1924-31 Postage Due set ½d-2/6, wmk block Cypher. VF fresh MUH. SG D10-D18 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (9). (P)
$350
$500
2437
1929 KGV PUC £1 black. VF U. SG Spec NCom9. SG 438 cat £600. (P)
$300
$450
2438
1938-51 KGVI Pic set ½d-£1 plus 1d brown perfs & wmks, 1½d carmine perf 13½ (SG cat £300), 2d grey perfs, 3d blue perfs inc perf 14 (£140), 6d perfs & shade, 1/- perfs, 2/- inc perf 13½ (£110), 5/- inc perf 14 (£110), 10- both perfs. VF fresh M/MLH. SG 121-131 cat £1475+ A$2600+. (35) (P)
$400
$600
2439
Collection 1840-57 QV 1d black & 1d red-brown specialised, inc 1d black (25 examples) with plate numbers 1a, 1b, (3), 2 (2), 3, 4 (2), 5 (4), 6 (6), 7 (3) & 9. Almost all 4, or almost 4 margins, plus Plate 2 on folded letter wrapper & Plate 7 cover piece. Also 1841 2d blue Plate 3 (4 margins) & Plate 4 strip of 3, two with 4 margins, other 3 margins & perf 1d brown (37). Mostly F-VF U, some flts as expected. SG cat £11,500+. (54, 2 covers) (P)
$1500
$3000
2440
Collection: 1841 QV 1d red imperf collection in binder with ranges of shades with a good selection of Maltese Cross pmks inc Numbered pmks 3, 5, 6 & 8. Also range of oval Numeral barred pmk inc blk of 4 with pmks in black & odd blue one. 3 covers inc Plate 8 on cover, 1847 & 1850 covers. Also 129 'Free' cover to Liverpool. Mostly G-VF U. SG cat £5300+ = A$9600+. (135 + 4 covers) (P)
$300
$600
2441
ca1935 Meters sample sheet (210x265mm) with 'Impressions of some 'Neopost' Postal & Insurance Franking & Stamp-Cancelling Machines' with 20 impressions in red inc Australia 1½d, Belgium 1Fr75, Brazil 200R, Egypt 5m, Ethiopia 2g, FMS 6c, GB 1½d & 16/3, plus Insurance 1/6 & 1/8, India ¼a, KUT 20c, Lithuania 36c, Netherlands 15c, Newfoundland 20c, NZ 1/-, Palestine 25m, South Africa 3d, Sthn Rhodesia 1d & Straits Settlements 2c plus 2 wavy line machine pmks. VF fresh. (P)
$120
$200
2442
Postal History: 1600s-1859 letters/wrappers (35) starts with a Bishop mark (SG pmk book cat £40+), then 1706 from Wales with s/l 'Welchpool' (£40), then 1811, 1817, 1818, 1825, 1826, 1828 (Too Late), 1829 (2), 1830 (8), 1831, 1833 'Too Late', 1835 (4), 1840, 1841, 1845, 1857, 1859. Then 1841 imperf 1d brown (30) with Maltese Cross pmks (8) inc London no. 6 (£160), numeral barred ovals, squares, rectangles etc. Next 1854-57 perf 1d brown (4), 1864-79 plates (3) & finally 1870 ½d plate 3. Typical fair/part letters-wrappers to VF. Stamped covers alone SG £2000+, plus all the pre-stamp types. Interesting lot. (72)
$400
$700
GREECE
2443
1906 Second Olympic Games 5Dr slate-blue. VF fresh MLH. SG 196 cat £225. Kar 202 cat €150. (P)
$80
$120
2444
1906 Second Olympic Games 5Dr slate-blue left marginal blk of 6. VF fresh 3 M/3 MUH, few perfs at top folded under. Kar 202 cat €1800+. SG 196 cat £1200+ for M singles, should be at least double, £1800 MUH, plus premium for blk. Very rare top value multiple. (6) (P)
$400
$600
2445
1933 Zeppelin set 30D-120D, tied to cover by 'Athens Apostoli Aeroporikos 3 V 33' cds. To Albania with arrival b/s. VF U. SG 458-60 cat £150+. Mi 352-4 cat £150+ both as loose stamps, plus premium on cover.
$100
$200
2446
1933 Youth Statue 100Dr grey-green & brown. VF MUH, never hinged original gum. SG 477 cat £950 for M, should be at least double, £1900 MUH. Kar 525 cat €1550. (P)
$550
$800
2447
1940 Youth Organisation set 3D-100D, plus Airmail set 2D-100D. VF fresh MUH. Kar 571-80 & A45-54 cat €1485. SG 534-53 cat £1750 for M, should be at least double, £3500 MUH. (20). (P)
$600
$900
GREENLAND
2448
1905-37 Parcel Post Bear selection inc 1905 5o & 10o, perf 12. 1915-37 2o, 15o & 20o, perf 11¾. Fresh M, thins at top. Fa P2, 3, 5, 8 & 9 cat 18465Kr. SG P2, 3, 4A, 8A & 9A cat £2259. (5) (P)
$200
$300
GRENADA
2449
1895-51 Mint sets with 1895 QV Tablet set ½d to 1/-. 1913-22 KGV set ½d to 10/- plus 1/- shade. 1934 KGV Pic set ½d to 5/-. 1938-50 KGVI Pic set ½d to 10/- & 1951 KGVI Ship set to $2.50 MUH. VF M/MLH/MUH. SG 48-55, 89-101, 135-44, 153-63, 172-84 cat £400. (53) (P)
$150
$220
HONG KONG
2450
1863-71 QV 96c brownish grey, wmk crown CC. VF fresh UN. SG 19 cat £1600. Rare in unused condition. (P)
$700
$1000
2451
1891 '1 DOLLAR' opt QV 96c purple on red, with Chinese h/s. VF fresh MLH. SG 50 cat £450. (P)
$250
$350
2452
1897 'ONE DOLLAR' opt QV Stamp Duty $2 dull bluish-green, perf 14, h/s in Chinese characters vert & diag. Superb fresh MLH. SG F11 cat £275. (P)
$220
$300
2453
1912-21 KGV 25c purple & magenta type B, wmk mult crown. F-VF fresh MLH. SG 109 cat £300. Very scarce type in this wmk. (P)
$180
$275
2454
1938-52 KGVI 1c-$10 (ex $10 green & violet) but inc almost all shades, papers & perfs inc 30c yellow-olive perf 14, 50c (6 shades & papers), $1 dull lilac & blue (3 diff) & $5 green & violet (2). F-VF fresh M/MLH. SG ex 140-62 cat £1100+. (50). (P)
$275
$400
2455
1938-52 KGVI set 1c-$10 with both colours of $1-$10, plus 10c, 20c & 50c shades. VF M/MLH. SG 140-162 cat £1155. (26) (P)
$300
$450
2456
1938-63 Postage Due set 2c-50c wmk script, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG D6-12s cat £475. Rare genuine set. (7) (P)
$300
$450
2457
1954-62 QEII set 5c-$10. VF fresh MUH. SG 178-191 cat £250. (14) (P)
$130
$200
2458
Hong Kong: 1862-1966 collection on leaves with 1860s QV to 96c M/U (SG cat £225), 1880s QV (£900+) inc $1/96c grey-olive M (£800), 1890s (£300). Then KEVII to 50c (£190), KGV to $2 (£180), 1935 Jubilee set M, KGVI to $10 (£537), 1954 QEII to $10, 1962 QEII set (£165), etc - total £3445. F-VF M/U. SG cat £3445 = A$6500. Attractive collection. (160). (P)
$800
$1200
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2459
1938 covers franked Stamp Duty 5c green singles (2) or strips of 3 (2), with other stamps inc pr with KGV 20c, singles with KGV 10c & Coronation 15c, or with KGV 4c & 5c, Coronation 15c pr with KGV 4c & Coronation 15c. All with Hong Kong JAN 1938 cds various dates inc registered (2). SG F1 cat £238 as loose single Duty stamps alone (£17 ea), & 'from x4' on cover, plus the other stamps, unusual usages, etc. (8).       (P)
$350
$700
HUNGARY
2460
Hungary: 1871-1988 collection in 7 old albums & lots of hagners. 1871 set with 2-5 of ea value, ranges on envelope type, 'Turuls' & Kings to 5Kr, Harvester & Parliament types inc opts, later Defs & Commems etc. Better earlies inc 1925 Sports set (SG £110), 1931 Zeppelin opts (2 sets M, £520), 1932 Madonna set M & U (£610), 1933 Air set M (£425). M/Sheets appear comp inc 1934 Lehe (£225), both 1938 Eucharist, 1938 St Stephen, 1939 Protestant pr, 1947 Roosevelt pr, 1948 Chain Bridge pr (£400), 1949 UPU (Mi cat €600) & 1960s-80s imperf M/S (100, Mi cat €3000) plus the perf M/S. Much not in order so difficult to assess but seems about 90% comp. Better modern imperf M/S inc 1963 Skating (2, €200), 1964 Bridge (2, €400) plus 1978 Stamp Day Mosaic M/S with spelling error (SG cat £325). There are also imperf sets (60) 1950s-60s mostly unlisted in Michel - but Scott cat 5-10 times normals & much more. Generally F-VF/M/MUH/U. SG cat from 1871-1944 is £3000 alone with post 1945 M/S alone cat £2200, plus the imperf M/S another (€3000) & all the post 1945 stamps est another £2000. Total £7200+ & €3000, total A$18,000. Valuable collection. (9000+, 320 M/S) (P)
$1200
$2000
ICELAND
2461
1902-07 selection used blks of 4 inc 1902-04 King 16a-50a. 1902 Official King set 3a-50a & 1907 Official 2 Kings 5a-50a. Mostly VF U. Mi 40-44, D17-D23, D26-D31 cat €576+. SG 48-52, O81-O87, O101-O106 cat £688+ as singles plus premium for rare multiples. (18 blks)
$200
$300
2462
1902-04 King 50a-5Kr. VF fresh MUH. Mi 44-47 cat €167 for M, should be at least double, €334 MUH. SG 52-55 cat £194 for M, so £388 MUH. (4) (P)
$200
$300
2463
1912 King Embossed set 5a-5Kr. VF fresh M/MUH, top 3 values VF fresh MUH. Mi 69-75 cat €300+ for M, should be at least double, €550. SG 102-108 cat £300+, £550 inc MUH. (7) (P)
$200
$300
2464
1920 King set 1e-5Kr plus 1921-22 New Colours set 5a-40a, all blks      of 4 VFU -the 1e-1K cds, 2a, & 5K with 'Tollur' cancels. Mi 83-103 €740+. SG 116-36 cat £800+ as singles plus premium for rare multiples. (21 blks)
$250
$350
2465
1921-30 Surch selection in blks of 4 inc '5 aur' on King 16a, '30 aur' on King 50a, '20 aur' on 2 Kings 40a, & '50 aur' on King 5Kr. VFU, 3 with cds, 1 with 'Tollur' cancel. Mi 104, 109, 112 & 113 cat €480+. SG 137, 143, 144 & 145 cat £588+ as singles plus premium for rare multiples. (4 blks)
$150
$220
2466
1921-30 Surch '50 aur' on King 50a & 'Kr 10' on King 2 Kr. VF fresh MUH. Mi 113 & 124 cat €340. SG 145 & 150 cat £170 for M, should be at least double, £340 MUH. Postiljonen photo cert. (P)
$150
$220
2467
1921-30 'EIN KRONA' opt King 40a blue. VF fresh MUH. Mi 121 cat €400. SG 146 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH.       (P)
$160
$240
2468
1922 Official opt King Embossed set 2Kr & 5Kr. VF fresh MLH. Mi 41II & 42 cat €290. SG O151a & O152 cat £280. (2) (P)
$120
$180
2469
1930 Parliament Millenary set 3a-10K, plus 10a Airmail. VF fresh MLH. Fa 173-88 cat 3000Kr, SG 158-73 cat £400. (16). (P)
$130
$200
2470
1930 Parliament Millenary set 3a-10K inc 10a Airmail. VF fresh MUH. Fa 173-88 cat 6500Kr. SG 158-73 cat £400 for M, should be at least double, £800 MUH. (16). (P)
$300
$450
2471
1930 Airmail Parliamentary Millenary set 15a-1Kr. VF fresh MLH. Mi 142-146 cat €225. SG 174-178 cat £200. (5) (P)
$90
$120
2472
1930 Official opt Parliament Millenary set 3a-10K, inc 10a Air.          VF fresh MLH. Fa Tj59-74 cat 6500Kr, SG O174-89 cat £900. (16).       (P)
$250
$350
2473
1930 Official opt Parliament Millenary 50a-10Kr. VF fresh M. Fa Tj69-74 cat 620Kr, SG O184-88 cat £820. (5). (P)
$170
$250
2474
1931 'Zeppelin 1931' opt King set 30a-2Kr. VF fresh MUH. Mi 147-149 cat €200. SG 179-181 cat £110 for M, should be at least double, £220 MUH. (3) (P)
$100
$150
2475
1931 King 40a claret, redrawn head (type II). VF fresh MUH. Mi 164 cat €650. SG 190 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH.       (P)
$275
$400
2476
1933 Air Balbo Flight opt set 1Kr-10Kr. F-VF M/MLH, 10Kr tiny thin. SG 205-07 cat £2250, Sc C12-14 cat US$2600, Fa 165-67 cat 17,500Kr. The key set of Iceland. Exp Dr Debo, plus 2022 Ceremuga photo cert. (3) (P)
$550
$800
2477
1933 Air Balbo Flight opt set 1Kr-10Kr. VF MUH appearance, original gum, 1Kr & 5Kr gum sl disturbed, 10Kr superb fresh MUH never hinged original gum. SG 205-07 cat £2250 for M, should be at least double, £4500 MUH, Sc C12-14 cat US$6325, Fa 165-167 cat 44,000Kr. The key set         of Iceland & seldom ever seen MUH. 2022 Ceremuga photo cert. (3).      (P)
$1300
$2000
2478
1933 Air Balbo Flight opt set 1Kr-10Kr. VF M/MLH. SG 205-07 cat £2250, Sc C12-14 cat US$2600, Fa 165-67 cat 17,500Kr. The key set of Iceland. Exp, plus 2022 Ceremuga photo certs. (3) (P)
$850
$1200
2479
1934 Airmail set 10a-2Kr, all bottom marginal blks of 6 with De La Rue imprints. VF fresh MUH. Mi 175B-180B cat €660 for singles. SG 208-213 cat £360 for M singles, should be at least double, £720 MUH, plus premium for blks. (6 blks) (P)
$275
$400
2480
1949 Mt Hekla Volcano set 12a-10K, blks of 4. VF fresh MUH. SG 280-286 cat £360. (28) (P)
$140
$200
INDIA
2481
1869-78 QV Telegraph 1R grey, Die I, wmk wide 'crown / INDIA'. VF MUH, never hinged original gum. SG T8 cat £800 for M, should be at least double, £1600 MUH. (P)
$650
$1000
2482
1869-78 QV Telegraph 25R reddish-lilac, Die I, wmk wide 'crown INDIA', marginal with plate no control. F-VF MUH, never hinged original gum. SG T16 cat £1400 for M, should be at least double, £2800 MUH, plus premium for control. (P)
$1000
$1500
2483
1869-78 QV Telegraph 28R8a bright yellow-green, wmk wide 'crown INDIA', with full stamp-size tab at right. Stamp VF MUH, never hinged original gum, nice fresh colour. SG T18 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH, plus premium for the vary rare tab. (P)
$400
$600
2484
1872 QV Court Fee Revenue 4R-1000R black, all imperf Proofs opt 'CANCELLED' (20x1½mm). VF UN as made, all 4 margins. Bft ex196-212(p), cat £575 as normals. Rare & impressive set. (12) (P)
$800
$1200
2485
1881-82 'TELEGRAPH' opt QV fiscal 1a pale lilac opt size 24x2½mm. Superb fresh MLH. SG T25 cat £325. (P)
$250
$350
2486
1882 QV Telegraph 50R carmine, Die II, top value, wmk crown INDIA (T25). VF MLH. SG T41 cat £425. Rare top value. (P)
$350
$500
2487
1900 'TELEGRAPH' opt QV Foreign Bill 2R purple. VF fresh M, left marginal. SG T53 cat £600. Very rare. (P)
$450
$650
2488
1902-11 KEVII 15R blue & olive-brown. F-VF fresh MLH. SG 146 cat £450. (P)
$300
$450
2489
1911-23 KGV 15R blue & olive wmk large star upright. VF fresh MLH. SG 190 cat £300. (P)
$230
$350
2490
1911-23 KGV 25R orange & blue, wmk star. VFM, nice bright colours. SG 191 cat £600. Scarce top value. (P)
$450
$600
2491
1921 NINE PIES on KGV ½a green envelope Registered. Apollo Bandar to Bombay, uprated with KGV NINE PIES on KGV 1a rose-carmine, single & marg blk of 4, the lower pr with error 'PIES PIES' instead of 'NINE PIES'. SG 192b cat £600+ as loose stamps alone. Great rarity as commercial usage of errors, especially as very attractive uprating of stationery. Certificate can be obtained on request (P)
$2500
$3500
2492
1926-33 KGV 25R orange & blue, wmk mult star. VF fresh MLH. SG 219 cat £325. (P)
$250
$350
2493
1926-33 KGV 25R orange & blue, wmk mult star. Superb MUH, bottom marginal. SG 219 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$500
$700
2494
1937-40 KGVI Pictorial set 3p-25R. Superb fresh MUH. SG 247-64 cat £600. Scarce so nice. (18) (P)
$450
$650
2495
1937-40 KGVI 1a red uncut booklet panes sheet of 256 with barred gutters every 5th row, ea pane of 16x4 has tete-beche prs across the centre, giving a total of 64 tete-beche prs, plus another 64 inverted wmk & 64 normal. Mostly VF fresh MUH, few stamps sl tropicalised gum, but all fresh frontal appearance. SG 250/250a/250w cat £416+++, plus premium for fresh sheet. Spectacular.
$250
$350
2496
1948 Gandhi set 1½a-10R. VF fresh MUH but adherence of glassine interleaving to gum, all left marginal. SG 305-8 cat £425. (4) (P)
$160
$240
2497
1948 Gandhi 10R purple-brown & lake. VF fresh M. SG 308 cat £400. (P)
$130
$200
INDIA - FEUDATORY STATES
2498
Cochin: 1923-24 'ON CGS' opt Raja 8p/9p carmine, opt w/o serif on 'G'. VF fresh MUH, right marginal. SG O21 cat £70 for M, should be at least double, £140 MUH. (P)
$90
$130
2499
Cochin: 1946-48 Varma III 1a3p magenta, perf 13, w/o official opt & so unissued thus. Superb fresh UN, as issued, right marginal. SG footnote after 108 cat £130+ (P)
$90
$130
2500
Indore: 1904-20 Maharaja 1a green, perf 12½. VFU, 5 FE 22 cds. SG 11b cat £250. (P)
$90
$150
2501
Barwani: 1947 Rana Devi Singh 8a booklet, 70x75mm grey tissue cover with '32 Stamps Value AS.8'. ¼a slate 8 panes of 4 with margins. F-VF fresh MUH, last pane cnr crease in selvedge, pencil annotation. SG SB16 cat £325. (P)
$150
$300
IRAN & PERSIA
2502
1882 Official Arms 5Sh ultramarine, unissued, error frame printed BOTH SIDES in opposite directions with centre double printed on front & blank on the gum side. VF fresh MUH. SG unlisted, mentioned Sc. Persiphila U5A(var). Sadri photo cert. (P)
$800
$1200
2503
1915 Coronation of the Shah set 1ch-5To blks of 4. Superb UN. SG 426-42. Sc 560-77. Rare multiples from original printing. 2008 Sadri photo cert. (17 blks of 4) (P)
$900
$1200
2504
1919 'Provisoire 1919 5 Chahi' opt Sultan 5ch claret, error '5 for 5 Chahi OMITTED'. VF U. SG 529(var). Persiphila 630g listed but unpriced. Very rare. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$1600
$2400
2505
1921 Coup d'Etat opt Arms Pic set 3ch-5T, top marginal horiz prs, error opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG 540-550(var). Sc 540-550(var). Persephil 633-43inv. Very rare set. 2023 Ceremuga photo certs for top values. (P)
$1800
$2500
2506
1898 cover sl reduced cat left franked Lion 5ch yellow with violet control h/s, tied by 'Teheran 5 6 1898' cds. SG 136.
$60
$100
2507
1916 cover (partial) franked Coronation 9ch tied by 'Teheran 25 IV 16' cds. To Isfahan with arrival cds. SG 431.
$100
$150
IRAQ
2508
1948-51 King 3f-200f M/Sheets set, perf & imperf. VFU 'Baghdad Jonouli 4 MAY 50' cds, original size. SG MS297 cat £650 (2) (P)
$300
$450
2509
1949 Airmail 3f-100f M/Sheets set both perf & imperf. VF fresh MUH, original size. SG MS338 cat £240. (2)
$120
$180
2510
1949 Airmail 3f-100f M/Sheets set both perf & imperf. VF U/CTO 'Baghdad Jonouli 4 MAY 50' or 'Baghdad 20 10 77' cds, original size. SG MS338 cat £280. (2)
$120
$180
IRELAND
2511
1922 Provisional Govt opt KGV Seahorses 10/- dull grey-blue, Dollard printing. Superb fresh MLH. SG 21 cat £200. (P)
$120
$180
2512
1952 UPU Congress presentation booklet 'Postage Stamps of Ireland'. 1922-49 issues comp simplified (no opts) with 1922-49 Defs ½d to 10/-, all Commem issues, Airs to 1/- etc. Stamps VF fresh M, odd sm stain on some pgs. SG ex 71-151 cat £320. (57)
$100
$200
ITALY - STATES
2513
Parma: 1852-59 mint collection inc 1852 Bourbon Arms 5c (3 shades), 10c (3 shades), 15c, 25c & 40c (last 2 with light cds), 1857 Duchy Arms 10c (3 shades inc scarce oily ink), 25c (2 shades) & 40c (4, inc 2 shades & 2 types, 1853-57 Newspaper 6c (3 inc 1st issued printing shade) & 9c (3 inc 1st issued printing shade), 1859 Provisional Government 5c (3 shades inc rare blue-green & deep blue-green), 10c (2 shades), 20c (2 shades), 40c (3 shades) & the very rare 80c top value. Mostly F-VF UN on M, few flts as expected, 3-4 margins with majority 4 margins & many especially large. SG cat £41,500. Sass cat €72,000 = A$110,000 as M. Impressive & valuable collection. All genuine - rare 5c shade & the 80c with 2014 Scheller & 2014 Bottachi AIEP photo certs. (35) (P)
$5000
$8000
2514
Parma: 1852 Arms 5c black on yellow. VF fresh M, original gum, bottom marginal, 4 margins. SG 2 cat £225. Sass 1 cat €350 (P)
$70
$100
2515
Parma: 1852 Arms 15c grey-black on dull rose & 15c black on rose. VFU, 4 margins. SG 5&6 cat £270. Sass 3 & 3a cat €400. (2). (P)
$80
$120
2516
Parma: 1852 Arms 40c black on pale blue. F-VFU, 3½ margins. SG 8 cat £1000. Sass 5a cat €1800. (P)
$180
$250
2517
Parma: 1852 Arms 40c black on pale blue. VFU, 4 margins. SG 8 cat £1000. Sass 5a cat €1800.
$300
$450
2518
Parma: 1852 Arms 25c black on purple. VFU, tiny thins, 4 large margins. SG 7 cat £375. Sass 4 cat €500. (P)
$80
$120
2519
Parma: 1853-55 Arms 5c orange-yellow. F-VF U, almost 4 margins. SG 11 cat £1000. Sass 6 cat €1400. (P)
$200
$300
2520
Parma: 1853-55 Arms 15c pale red. VFU, 4 margins. SG 12 cat £475. Sass 7b cat €700. (P)
$140
$220
2521
Parma: 1853-55 Arms 15c red. VFU, 4 margins. SG 13 cat £375. Sass 7 cat €700. (P)
$140
$220
2522
Parma: 1853-55 Arms 25c red-brown. VFU, 4 margins, Piacenza cds. SG 14 cat £600. Sass 8 cat €1000. (P)
$200
$300
2523
Parma: 1853-55 Arms 25c deep brown. F-VFU, almost 4 margins, on piece with 'Parma 29 Ettembre' sl pmk. SG 15 cat £500. Sass 8a cat €1000. (P)
$170
$250
2524
Parma: 1853 Newspaper Tax Arms 9c black, h/s on newspaper piece, inscribed 'Parma'. VF, 4 margins. Sass B1 cat €1400 on piece & €3250 on newspaper. Very rare. (P)
$250
$350
2525
Parma: 1853-57 Newspaper Tax Shield 6c black on rose. Superb U, with red cds, 4 margins. SG N1 cat £500+. Sass SG 1 cat €800+. Exp Diena, Kosack & Their. (P)
$200
$300
2526
Parma: 1859 Provisional Govt 10c deep brown. Superb UN, 4 margins. SG 30 cat £1400. Sass 14a cat €2200 for M. (P)
$200
$300
2527
Parma: 1859 Provisional Govt 10c deep brown. VF fresh M with original gum, thin LL, 4 margins. SG 30 cat £1400. Sass 14a cat €2200. (P)
$200
$300
2528
Parma: 1859 Provisional Govt 40c red, variety 'thick 0 in 40'. VFM, disturbed original gum, 4 large margins. SG 33 cat £850+, plus premium for variety. Sass 17b cat €1800. Exp Roig & other, plus 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$350
$500
2529
Romagna: 1859 Type-set set ½b-20b plus ½b, 1b, 2b, 3b, 5b, 6b & 8b shades UN. Also 2b, 3b, 5b & 20b U. Mostly F-VF UN/U, few imperfections. SG cat £8000 = A$14,000+. Sass cat €10,000 = A$14,000+. (20) (P)
$600
$900
2530
Romagna: 1859 type-set Provisional 6b black on yellow-green. VF MLH, original gum, tiny tear at left, 4 margins. SG 8 cat £600. Sass 7 cat €900. (P)
$130
$200
2531
Sardinia: 1851-54 collection inc 1851 King 5c, 20c (5 inc shades) & 40c, 1853 King Embossed on coloured paper set with 5c, 20c (2 shades), & 40c with APS photo cert. 1854 King Embossed on white paper 5c (2 shades), 20c (3 inc shades) & 40c. Also unissued set 5c, 20c & 40c (CTO). Mostly G-VF U, 2 UN, some flts & very variable margins. SG cat £19,500+ = A$35,000+. Sass cat €29,500+ = A$44,000+. All appear to be genuine & priced low due to condition. (20) (P)
$1000
$1500
2532
Sardinia: 1851 King 5c black. VF U appearance with black diamonds pmk, tiny thin, 4 margins. SG 2 cat £2750. Sass 1 cat €4500. Rare genuine. 2010 Scheller photo cert. (P)
$650
$950
2533
Sardinia: 1851 King 20c blue. VF U, 4 large margins, dotted pmk. SG 3 cat £325. Sass 2 cat €550. (P)
$120
$180
2534
Sardinia: 1853 King Embossed 5c blue-green on coloured paper. F-VF U appearance with Novara 10 54 cds, tiny thin, 2 margins. SG 9 cat £1400. Sass 4 cat €2500. Rare genuine. (P)
$200
$300
2535
Sardinia: 1853 King Embossed 20c blue on coloured paper. VF U appearance with 'Torino Apr 54' cds, thins, 4 large margins. SG 10 cat £275. Sass 5 cat €400.
$70
$100
2536
Sardinia: 1853 King Embossed 40c pale rose on coloured paper. Superb U, with '16 Genna 10 1854' cds, 4 large margins. SG 11 cat £1300. Sass 6 cat €1600. Rare genuine. 2014 Bottacchi photo cert. (P)
$400
$600
2537
Sardinia: 1854 King Embossed 5c yellow-green. VF U, 4 margins. SG 13 cat £900. Sass 7d cat €1200. Rare genuine. (P)
$200
$300
2538
Sardinia: 1854 King Embossed 20c blue. VF U, 4 margins. SG 15 cat £250. Sass 8b cat €400. (P)
$80
$120
2539
Sardinia: 1854 King Embossed 5c yellow-green. VF U appearance, horiz crease at top, 4 large margins. SG 13 cat £900. Sass 7 cat €1200. Rare genuine. (P)
$170
$250
2540
Sardinia: 1854 King Embossed 40c dull rose. Superb U appearance, 'Genova 13 March 1855' cds, tiny thin & tear at base, 4 large margins & excellent colour. SG 18 cat £4250. Sass 9 cat €6000. Very rare genuine. 2014 Bottacchi AIEP photo cert. (P)
$800
$1200
ITALY
2541
1921 'BLP' blue opt King 10c rose-red, type I litho opt. VF fresh M. SG B112 cat £1400. Sass 1 cat €1250. Exp Alberto Diena AIEP & others, plus 2007 Raybaudi photo cert. (P)
$325
$475
2542
1921 'BLP' blue opt King 20c orange, type I litho opt. VF fresh MUH. SG B113 cat £1800 for M, should be at least double, £3600 MUH. Sass 2 cat €3500. Exp Alberto Diena AIEP & others, plus 2004 Raybaudi photo cert. (P)
$750
$1100
2543
1921 'BLP' red opt King 25c blue type I litho opt. F-VF fresh MUH. SG B114 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. Sass 3 cat €750. Exp Enzo Diena AIEP, plus copy of 2007 Raybaudi photo cert.     (P)
$140
$220
2544
1945 unissued opt PROOF on cigarette paper with device & 'IV Centenario del Concilio de Trento 1545-1945 L20' which has a planned issued for which central authorities refused permission. Superb UN as made. Dr Avi photo cert. (P)
$150
$250
2545
1945-48 Work, Justice & Family 100L bright carmine rough perf 14. VF fresh MUH. SG 669 cat £600, Sass 565a cat €600. (P)
$100
$150
2546
1945-48 Work, Justice & Family 100L carmine, perf 14. VF fresh MUH. SG 669 cat £600, Sass 565 cat €575. (P)
$100
$150
2547
1928 Umberto Nobile Airship 'Italia' Arctic Expedition, items related to 'City of Milan' base ship & to the rescue flights, inc 5 covers & cards franked various Italian issues tied 'R.N.C. Di Milano Sped Arctica' arrival cds, inc 1 with the 'R.N.C. Di Milano Sped Arctica 1928' 2/line h/s, cover to London with also this h/s on back as well as 4 strikes of the ship's circular seal, special entry pass with embossed seal & 2 strikes of the cds, then 2 original large press photos of Maddalena & Cagna etc plus their plane. Very interesting group. (9 items) (P)
$1200
$2000
ITALY - 1939-43 OCCUPATIONS
2548
Greek Occup of Albania: 1941 opt Youth set 3D-100D. VF MUH. SG 26-35 cat £85 for M, should be at least double, £170 MUH, Sass 21-30 cat €900. (10). (P)
$150
$220
ITALY - 1943-50 LOCALS &  OCCUPATION
2549
1945 Aosta liberation local partisan overprints on Bandiera Brothers set 25c, 1L & 2.50L, in setenant pairs of 2 diff opt languages. Plus opts with coat of arms on set 10c-2L (inc both 1L), ea in blk of 4 with opts in French & Italian setenant with stamps w/o opts. & then the 'Autonomus Aosta' opts in similar format bilingual blks. VF MUH. CEI 1-6, 10-25 & 26-41 cat €12,800 = A$20,000. Historical & rare issues, offered very cheaply. The key 1st set with 2013 Raybaudi photo cert. (3 prs & 16 blks). (P)
$900
$1500
2550
1944 Torino CLN liberation 'C.L.N.' opt full set 5c-1.25L, inc opts on RSI/fasces issues, Air 50c & 1L, & Express 1.25L. These are the 1st overprints for Torino which were clandestinely prepared in anticipation of liberation. VF fresh MUH. CEI 1-17 cat €12,500 = A$20,000. Very rare as a full set. Copy of 2005 Raybaudi photo cert for blk 1.25L came from, plus 2022 Ceremuga photo cert for set. (17) (P)
$1500
$2500
JAMAICA
2551
1916 WAR STAMP opt KGV 3d purple on lemon, error opt type 20 INVERTED. VF fresh MUH. SG 72aa cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Copy of 2005 BPA photo cert for blk it came from. (P)
$130
$200
2552
1921-29 KGV Pic set ½d to 10/-, wmk script. 1938-52 KGVI Pic set ½d-£1. 1945-46 New Constitution set 1½d to 10/-. 1956-58 QEII Pic set ½d to 5/- MUH. VF M/MUH. SG 94-106, 121-40, 159-74 cat £412. (53) (P)
$130
$200
JAPAN
2553
1872 Dragon ½s grey-brown. type II, rough perf, on native laid paper. VF UN. Sc 5 cat US$120. SG 17a cat £140. Sak 5 cat Y30,000. Scarce genuine. (P)
$80
$120
2554
1872 Dragon ½s grey-brown. type II, rough perf, on native laid        paper. F-VF UN. Sc 5b cat US$130. SG 17a cat £140. Sak 5 cat Y30,000. (P)
$80
$120
2555
1872 Dragon 1s blue. type II, rough perf, on native laid paper. F-VF UN. Sc 6 cat US$425. SG 19 cat £325. Sak 6-2 cat Y60,000. Scarce genuine. (P)
$200
$300
2556
1872 Dragon 1s blue. type II, rough perf, on native laid paper. F-VF UN. Sc 6 cat US$425. SG 19 cat £325. Sak 6-2 cat Y60,000. Scarce genuine. (P)
$200
$300
2557
1872 Dragon 5s blue-green, rough perf, on native laid paper. F-VF UN. Sc 8 cat US$825. SG 22 cat £650. Sak 8 cat Y130,000 + A$1450. Rare, genuine. (P)
$600
$800
2558
1872 Dragon 5s green, rough perf, on native wove pelure paper. F-VF UN. Sc 86 cat US$900. SG 32 cat £650. Sak 8 cat Y130,000. Rare genuine. (P)
$550
$700
2559
1934 Air Communications M/Sheet 110x100mm. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. Sak C56 cat Y320,000+. Sc C8 cat US$2000. SG MS271 cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH. The key M/S of Japan & rare so nice. Certificate can be obtained on request. (P)
$1500
$2200
2560
1949 Postal Week 8Y violet, sheetlet of 5 stamps with inscription & imprint. Superb fresh MUH. Sak C173 cat 125,000Y. SG 556 cat £700 as singles plus premium for sheetlet. (P)
$350
$500
2561
1952 Red Cross set 5Y scarlet & 10Y deep green & red, full sheets of 20 with inscriptions & imprint. VF fresh MUH. Sak C227 & C228 cat 74,000Y+. SG 651 & 652 cat £400+, plus premium for sheets. (2 sheets) (P)
$150
$250
JAPAN - OCCUPATIONS & POs
2562
Philippines: 1942-45 collection inc 1943 censor cover franked 1942-43 opt 12c, 50c & 1P (SG cat £139 as loose stamps alone). 1942 Fall of Bataan opt 2c. 1942 Red Cross set. 1943-44 Pic to 1P. 1943 Independence M/S (2 used with one special envelope with special cachet). F-VF M/U. SG cat £230++. (70 + 2 M/S & 1 cover).
$100
$200
KUT - BRITISH EAST AFRICA
2563
1895 BEA opt Light & Liberty 4½a brown-purple (instead of dull violet). VF fresh M. SG 39b cat £1200. Very rare with only a tiny unknown number printed. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
2564
1895-96 BEA opt QV India 1R green & aniline carmine, error opt DOUBLE one SIDEWAYS. VFU. SG 60d cat £900. Important & rare error, only part of 1 pane existed. 2004 RPSL photo cert (P)
$550
$850
2565
1895-96 BEA opt QV India 3R brown & green. VF fresh M. SG 62 cat £170. (P)
$100
$150
2566
1897-1903 QV Lions 2R orange. Superb fresh MLH. SG 93 cat £160. (P)
$95
$150
KUT - EAST AFRICA & UGANDA
2567
1903-04 KEVII 50R grey & red-brown, wmk crown CC top value. VF F/C, violet oval 'Protectorate Documents 1906' h/s. SG 16 cat £225 for F/C (cat £4750 U). (P)
$200
$300
2568
1904-07 KEVII 50R grey & red-brown, wmk mult crown. Superb fresh MLH, nice original gum, deep colours & excellent centring. SG 33 cat £3000+. Premium quality example of this rare top value. Certificate can be obtained on request. (P)
$2500
$3500
2569
1921-22 KGV 3R violet & green, wmk script. VFM. SG 73 cat £160. (P)
$90
$130
KUT - KENYA & UGANDA etc
2570
1922-27 KGV £2 green & purple. VF F/C, red embossed, plus m/s. SG 96 cat £170 for F/C (normal cat £2000). (P)
$150
$250
2571
1922-27 KGV £10 black & green, opt SPECIMEN vert in red. VF fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 100s cat £1200 for M, should be at least double, £2400 MUH (normal cat £15,000 for M). Rare very high value in perfect quality. (P)
$1800
$2500
2572
1922-27 KGV £10 black & green wmk Crown to right of CA. VF F/C, red embossed & m/s. SG 100w cat £375 for F/C (normal cat £22,000 M). (P)
$300
$450
2573
1922-27 KGV £25 black & red with SPECIMEN violet h/s local opt type K4 (26 x 3mm), which was used for presentation sets (instead of the black DLR type opt used for UPU distribution). VF UN, left marginal, nice bright colour. SG 102s(var) cat £2500+, plus premium for rare violet opts (normal cat £38,000). Very rare ultra high value (P)
$1000
$1500
2574
1928-33 Postage Due set 5c to 1/-, opt or perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG D1-6s cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. Rare genuine set especially MUH & certificate can be obtained on request. (6) (P)
$450
$700
2575
1935-37 KGV Pictorial 1c-£1 mint collection on leaves with additional shades & blks inc 5c perf 14 'rope joined to sail' LL cnr blk of 4, 10c imprint blk of 8 & coil join pr, 1/- rare perf 13x12 with cnr fault, 20c to 3/-, blks of 4, the 65c with imprint also a few 'Hialeah' forgeries 1c, 5c prs & £1 blk of 6, plus 1935 printed notice regarding the sale of stamps to dealers & philatelists. Mostly VF M/MUH, odd flts. SG 110-23 cat £2600, plus premium MUH & for blks. (83). (P)
$750
$1100
2576
1935-37 KGV Pictorial set 1c-£1. VF fresh M/MLH. SG 110-123 cat £500. (14). (P)
$325
$500
2577
1935-37 KGV Pictorial 5c & 1/- perf 13x12, on reverse of 1936 (25 Oct) registered cover from Nairobi to Austria with Greek transit & arrival b/s alongside, SG 111 & 115b cat £140 as loose stamps alone & 'from x3' on cover.
$130
$200
2578
1938-54 KGVI Pictorial set 1c-£1 inc better perfs. VF fresh MUH. SG 131-50 inc 137, 139a, 144, 146a, 147 & 150a cat £450. (20) (P)
$350
$450
2579
1938-54 KGVI Pictorial set 1c-£1 inc better perfs. VF MUH, very light tones on £1 gum, mostly very fresh. SG 131-50 inc 137, 139a, 144, 146a, 147 & 150a cat £450. (20) (P)
$300
$400
2580
1935 (23 Jan) cover Kenya to Sydney, Australia Imperial Airways flights AN206 to Egypt, then IE309 on the Athena which suffering a broken exhaust, force landed at Surabaya, departing the following day, Mosman (9 Feb) arrival cds, the only recorded from Kenya on this flight, Sanford states 'no mail is known in collector's hands'. (P)
$250
$400
KENYA
2581
1938 KGVI Kodi (Poll Tax) 1/- purple & vermilion perf 14. VF F/C. Bft 2 cat £150. Rare. (P)
$200
$300
KOREA - NORTH
2582
1947-56 original issues collection of blks of 4 inc 1947-55 Peasants 1w blue perf & imperf (SG cat £160), 1954 Army 6th Anniv imperf (£440), 1956 Industry Nationalisation imperf (£280) etc. VF UN as issued. Mi 10, 19, 30, 32, 44y, 45y, 52, 53, 76, 84, 85, 92, 97, 101, 108, 109 & 110 cat €4000+. SG N10a, 18, 29, 31, 45, 45(var), 47-51a, 78, 82, 83, 93, 101, 103a, 112b, 113a & 114a cat £6400+. Extremely rare group of multiples. (20 blks).   (P)
$2500
$4000
2583
1950s Official presentation booklet with 1948-59 original issues from Establishment of Republic to Campaign for Withdrawal of US Troops. Mostly VF UN issued, cpl U. SG cat £200+. Mi cat €500+. (32)
$200
$400
2584
1950-58 range of original issues all imperf inc 1951 Liberation Anniv 1w flag UN & 2w Soldiers U, 1953 Labor Day UN, 1954 Anti USA Day (2U Mi cat €300), 1956 Miner 10w U (€70), etc. Mostly VFU, few UN. Mi cat €880+. (46).
$300
$450
2585
1968 People's Army Anniv 10ch set as M/Sheet of 10, with full positioning crosses in large upper margin (from UL quadrant of printing sheet of 4M/S). F-VF fresh MUH, small surface thin at UR cnr of top central stamp. SG N832-41 unlisted as M/S. Mi 838-47Klb. Very rare. (P)
$400
$700
2586
1968 People's Army Anniv 10ch set as M/Sheet of 10, with full positioning crosses in large lower margin (from LR quadrant of printing sheet of 4 M/S). F-VF fresh MUH, sm tear top margin. SG N832-41 unlisted as M/S. Mi 838-47Klb. Very rare. (P)
$400
$700
2587
1954 use of airmail envelope franked 1951 Chinese Volunteers 10w imperf, 1952 Li Su Doc 70w, 1953 Liberation Monument 10w & Chinese Friendship 5w/20w, all imperf, tied 'Kesong 54 3 23' cds. SG N49, 73 & 75. To Czechoslovakia with m/s censor 'Kontrolovano' on back. Sent to Czechoslovak Officer of the Neutral Nations Supervisory Commission. (P)
$220
$375
2588
1954 use of airmail envelope franked 1952 Li Su Doc (2), Peace 20w (2) & Liberation Monument 10w, all imperf, tied 'Kesong 54 3 26' cds. SG N50, 51 & 73. To Czechoslovakia with m/s censor 'Kontrola' on back. Sent to Czechoslovak Officer of the Neutral Nations Supervisory Commission. (P)
$220
$375
2589
1955 use of airmail envelope franked 1952 Li Su Doc 70w, Taedong Gate 5w lake & 1955 Liberation 10w green pr, all imperf, tied by 'Kesong 55 8 12' cds. To Czechoslovakia. SG 50, 82 & 97a. Sent by Czechoslovak Office of the Neutral Nations Supervisory Commission. (P)
$220
$375
2590
1955 use of Chinese pictrial envelope Peking Fort Gate in blue franked 1951 Medal 40w imperf, large size, Peace 20w perf, 1954 Ironworks 10w imperf, 1955 Labour Law 10w imperf, Liberation Anniv 10w green & Soviet Friendship 10w perf tied by 'Chung Jin 13 9 55' cds. SG N48, 51, 87, 96, 97 & 99. To Poland. Sent by Polish engineer working at a Planning Office in North Korea. (P)
$220
$375
2591
1955 Pictorial 20w red Postage Stationery envelope with '55 11 28' pmk. To Warsaw Poland. Rare usage. (P)
$300
$500
2592
1955-57 airmail covers with wide range of diff frankings with 57 stamps (18 diff) almost all imperf, all on pictorial envelopes which mostly appear to be Chinese, also a 20w envelope, all with Pyong Yang cds of 1956 or singles covers of 1955 or 57'. All to Poland. Mi cat €330++ as loose stamps alone. Mostly F-VF. Very interesting find of original correspondence from Polish engineer working for the North Korean govt. (12). (P)
$1500
$2500
2593
1956 Registered cover franked 1951 Medal 40w larger size, Li Su Doc 70w & Peace 20w, all imperf, tied by 'Kesong 56 6 4' cds. To Czechoslovakia with violet censor h/s on both sides. SG N48, 50 & 51. Sent by Czechoslovak Office of the Neutral Nations Supervisory Commission. (P)
$220
$375
2594
1956 Pictorial Flowers in lilac cover franked 1951 Medal 40w imperf (2), larger size, plus 5w red-brown imperf (3) on reverse, tied by 'Chung Jin 9 1 56' cds. SG N48 & 83 to Poland. Sent by Polish engineer working at a Planning Office in North Korea. (P)
$220
$375
KUWAIT
2595
1923-24 'SERVICE' opt KGV 15R blue & olive, wmk Large Star plus 1939 KGVI 10R & 15R (wmk inverted) MUH. 1st fresh MLH with closed tear at base, other 2 MUH. SG O14, 50 & 51w cat £650. (3) (P)
$150
$250
2596
1939 KGVI Pic set ½a-15R. 1950-55 KGVI Pic set ½a on ½d to 10R on 10/-. Brit PO East Arabia 1948 opt KGVI set to 2R on 2/6. Muscat 1944 opt KGVI set to 2R, plus 1944 Service opt set to 1R. VF M/MLH/MUH. SG 16-24, 36-51, 84-92, 1-15, O1-10 cat £642. (56) (P)
$200
$300
LEEWARD ISLANDS
2597
1890 QV Tablet set ½d to 5/-. 1897 QV Jubilee opt ½d to 1/-. 1902 QV One Penny Surch set 4d, 6d & 7d. VF M/MLH. SG 1-15, 17-19 cat £581. (18)
$300
$450
2598
1897 QV Jubilee opt 5/- green & blue. Superb MLH, excellent centring. SG 16 cat £500. Rare genuine as only 1500 printed. Exp Black plus APS photo cert. (P)
$350
$500
2599
1902 KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CA plus 1907 KEVII New Colours set ¼d to 5/-. VF fresh M/MLH. SG 20-28, 36-45 cat £260. (19) (P)
$170
$250
2600
1912-22 KGV ¼d to 5/-, wmk mult crown but 2/6 is 1921-32 wmk Script. 1938-51 KGVI set to £1 (SG cat £200). 1954 QEII set to $4.80. VF M/MLH. SG ex 46-57, 75, 95-114, 126-40 cat £395. (46) (P)
$150
$220
2601
1921-32 KGV set ¼d - £1 (ex 1d scarlet), wmk script, & £1 wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 58-80 cat £440. (22) (P)
$300
$450
2602
1938-51 KGVI 10/- deep green & deep vermilion on green, variety 'missing pearl'. Superb fresh MLH, LL cnr marginal. SG 113ca cat £1700. Desirable positional piece. (P)
$500
$700
2603
1954 QEII set ½c-$4.80 blks matching lower margin 'T' blks of 4. VF fresh MUH. SG 126-40 cat £300 as singles, plus premium for blks. (15 blks).
$120
$180
LIECHTENSTEIN
2604
1931 Zeppelin Air set 1Fr & 2Fr. VF fresh MUH, both marginal. Mi 114-115 cat €650. SG 116-117 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (2) (P)
$150
$220
2605
1951 Prince 2Fr & Princess 3Fr, perf 12½x12 set in blks of 4. VF fresh MUH. SG 302A-303A cat £1520. (8) (P)
$375
$500
2606
1955 Prince 2Fr & Princess 3Fr set in blks of 4. VF fresh MUH. SG 330-331 cat £1360. (8) (P)
$375
$500
2607
Liechtenstein: 1912-96 Mint collection in album inc 1912 Prince set to 25h (SG cat £275). 1921 Pic Def set to 1Fr. 1924-27 Pic set to 1½Fr (£200). 1925 85th Birthday set. 1928 Flood Relief set (£100). 1928 70th Anniv set to 5Fr (£550). 1930 Pic Def set to 2Fr. 1930 Airmail set to 1FR (£225). 1931 Zeppelin Air set (£300). 1933 View set to 1.20Fr (£450). 1936 Zeppelin Air set. 1934-36 Bird Air set to 50R (£110). 1934 Vaduz Exhib M/Sheet (£2500). 1933-35 Pic Def set to 5Fr. 1948 Air Portrait set to 10Fr (£120). 1951 Pic set to 1Fr (£250). 1951-52 Prince, Princess & Castle 2Fr-5Fr. 1953 Paintings set (£170). 1953 Museum set (£140). 1960 Europa 50r. The good range of Commems & Def which appears comp to 1996. Officials 1932 to 1.20Fr. 1933 25r & 1.20Fr (£190). 1934-35 set to 1.50Fr (£140). All VF fresh M/MUH, post 1950 being almost all MUH. SG est cat £14,000+ = A$25,000+. Beautiful collection. (1200 + 17 M/S) (P)
$2300
$3300
LUXEMBOURG
2608
1923 Birth of Princess 10Fr green M/Sheet (80x59mm), type I, perf 11½x11 (25x17 holes), with control punch in LR cnr & 4 positioning pinholes. VF MUH with typical gum. SG MS221 cat £1900 for M, should be at least double, £3800 MUH, Mi Blk 1I cat €2500. Only total 5100 printed together of all perf types. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$850
$1200
2609
1923 Birth of Princess 10Fr green, perf 11, from M/Sheet. VF fresh MUH. SG exMS221 cat £1900 for M/S, Mi 142 cat €1000 for stamp.      (P)
$300
$450
2610
1923 Birth of Princess 10Fr green, perf 11, from M/Sheet. VF fresh MLH. SG exMS2221 cat £1900 for M/S, Mi 142 cat €500 for stamp. Exp Champion. (P)
$150
$220
2611
1923 Birth of Princess 10Fr green M/Sheet (80x60mm), type I, perf 11½x11 (24x17 holes), with control punch in LR cnr. VF with typical gum, stamp MUH & margin MLH. SG MS221 cat £1900+ for M, Mi Blk 1I cat €2500. Only total 5100 printed together of all perf types. Exp Buhler, plus 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$650
$1000
2612
1923 Birth of Princess 10Fr green M/Sheet (80x60mm), type II, perf 11½x11, with perfs beyond stamp cnrs (26x19 holes), with control punch in lower margin & 4 positioning pinholes. VF fresh with nicer than typical gum, stamp MUH, margin MLH with tiny thin. SG MS221 cat £1900 for M, should be at least double, £3800 MUH, Mi Blk 1II cat €2500. Only total 5150 printed together of all perf types. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$650
$1000
2613
1923 Birth of Princess 10Fr green M/Sheet (80x60mm), type II, perf 11½x11, with perfs beyond stamp cnrs (28 x18 holes), with control punch in upper margin being an INVERTED position error! VF fresh with nicer than typical gum, stamp MUH, margin MLH. SG MS221 cat £1900++ for M. Mi Blk 1II cat €2500++. Only 5100 printed in total of all perf combinations. 2021 Ceremuga photo cert. (P)
$950
$1500
2614
1935 Intellectuals set 5c-20Fr. VF MLH, mostly fresh. Mi 266-80 cat €750. SG 324-38 cat £900. (15). (P)
$230
$350
2615
1935 Intellectuals set 5c-20Fr. VF fresh MUH. Mi 266-80 cat €1500. SG 324-38 cat £900 for M, should be at least double, £1800 MUH. (15). (P)
$550
$800
2616
1935 Intellectuals 10Fr purple. VF fresh MUH. Mi 279 cat €500. SG 337 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. (P)
$130
$200
2617
1935 Intellectuals 20Fr green. VF fresh MUH. Mi 280 cat €600. SG 338 cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (P)
$170
$250
MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR
2618
1895 British Mail Runners set 2d to 4/-. VF M/MLH. SG 57-62 cat £150 & under-catalogued. (6) (P)
$120
$180
MALAYA - STRAITS SETTLEMENTS
2619
1892-99 QV set 1c-$5, opt SPECIMEN. VF M/MLH. SG 95s-105s cat £1000. Rare set. (10) (P)
$800
$1200
2620
1902-03 KEVII set 1c-$5, wmk crown CA plus 1c & 50c shades. VF fresh MLH. SG110-21 cat £457. (14) (P)
$325
$450
2621
1904-10 KEVII $25 grey-green & black wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 139s cat £500 (normal £3500) (P)
$400
$600
2622
1906-07 opt Labuan Crown 1c black & purple, perf 14½-15. VF fresh MUH. SG 141 cat £80 for M, should be at least double, £160 MUH.        (P)
$110
$150
2623
1906-07 opt Labuan Crown 2c black & green, perf 14½-15. VF MUH, dull gum from interleaving & sl tropicalised perfs at top. SG 142a cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (P)
$150
$250
2624
1906-07 opt Labuan Crown 2c black & green, perf 14½-15. VF fresh M. SG 142a cat £200. (P)
$130
$200
2625
1906-12 KEVII $500 purple & orange, opt SPECIMEN, wmk mult  crown. VF MLH, fresh bright colours. SG 169s cat £5000 (normal           cat £200,000). Only 409 distributed. Key British Empire ultra top value. (P)
$3000
$4500
2626
1912-23 KGV $2 green & red on yellow with white back, wmk Crown CA, error WATERMARK SIDEWAYS (crown pointing to left looking from back). Postally VFU with Singapore cds. SG 211(w) cat £55 as normal & unlisted with the wmk error (in comparison the only listed wmk sideways on this issue is the 10c which cat £1.50 as normal & £4500 as the wmk sideways error. And rarity of a wmk error on $2 high value has to be much greater as no bulk quantites of $2 stamps would exist unlike other values. And also a $2 stamp is something previous collectors would have checked for wmk to sort the 1912 from 1921 issue, so any other surviving examples of such a major wmk error would have been spotted). The only known example & an important new discovery which will doubtless get listed in future SG catalogues. 2023 Ceremuga photo cert.  (P)
$10000
$20000
2627
1912-23 KGV $5 green & red on emerald back, Die II, opt SPECIMEN, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 212ds cat £140. (P)
$100
$150
2628
1912-23 KGV $25 purple & blue/blue, wmk mult crown, with 'CBI' company security perfin. FM, gum sl tropicalised. SG 213 cat £3250 as normal mint. (P)
$150
$300
2629
1921-33 KGV set 1c - $5, opt or perf SPECIMEN, wmk script. VF M/MLH. SG 218s-240s cat £1100. Rare set. (23) (P)
$900
$1200
2630
1921-33 KGV 3c green top marginal blk of 4, wmk script INVERTED. Stamps VF MUH. SG 221w cat £220 for M, should be at least double, £440 MUH, plus premium for blk. (P)
$150
$250
2631
1921-33 KGV 6c dull claret, LR cnr marginal blk of 10 with plate no 1, wmk script INVERTED. Mostly F-VF 6M/4MUH, gum crease through 2 stamps, & 2 repaired flts. SG 227w cat £450 for M, should be at least double, £630, plus premium for plate blk. An extremely rare multiple.    (P)
$400
$600
2632
1921-33 KGV 25c dull purple & mauve Die I, type I, LL cnr marginal blk of 4 with plate no 1, wmk script. VF 1M/3MUH, lightly topicalised gum. SG 234 cat £180 for M, MUH should be at least double, £315, plus premium for plate blk. (P)
$200
$300
2633
1921-33 KGV 8c carmine unissued, opt SPECIMEN, wmk script. VF fresh M. SG 240es cat £500. Rare. (P)
$400
$600
2634
1922 Malaya-Borneo Exhib opt KGV $5 green & red on blue-green. VF fresh MLH. SG 249 cat £475 & under-catalogued. As only 1735 issued. (P)
$400
$600
2635
1922 Malaya-Borneo Exhib opt KGV $5 green & red on blue-green. VF fresh MLH. SG 249 cat £475 & under-catalogued. Only 1735 issued. (P)
$400
$550
2636
1935 KGV Silver Jubilee Exhibit of covers on 16 double pgs with emphasis on frankings, postal rates, destinations etc. Single frankings inc 5c local post (3), 8c (6) & 25c (10), plus wide range of mixed & multiple frankings, diff pmks, destinations, transits, registered, Airmails, set on cover by KLM to London & others 'per Dutch Airmail'. F-VF. Interesting lot. (51) (P)
$800
$1500
2637
1936-37 KGV Palm Trees set 1c-$5. VF MLH. SG 260-74 cat £225. (15). (P)
$150
$220
2638
1937-41 KGVI Palm Trees set 1c-$5 inc Die I & II 2c green, 4c orange, & 5c. VF M/MLH. SG 278-98 cat £548. (22) (P)
$200
$300
2639
Straits Settlements: 1912-33 KGV collection inc 1912-2 KGV set 1c-$5, plus listed shades inc $5 (2 diff, so 3 of $5 in total). 1921-23 KGV set 1c-$5, plus shades. VF fresh M/MLH. SG cat £900+. Very comprehensive lot. (70). (P)
$500
$800
2640
1907 Inwards to Christmas Island PPC franked GB KEVII ½d green (2), tied by 'Stonehaven JY 18 07' cds. To Miss G Darling with 'Penang to Singapore AU 10 1907' cds & Christmas Island arrival cds. Very rare early usage when Christmas Island was part of the Straits Settlements. (P)
$800
$1500
2641
1909 Inwards to Christmas Island PPC franked GB KEVII 1d red, tied by 'Glasgow MR 18 09' cds. To Miss Greta Darling with part 'Penang to Singapore AP 9 1909' & 'Christmas Island 2 MY 1909' cds. Rare early usage. (Also see other card listed inder Malaya Straits Settlements). (P)
$500
$1000
MALAYA - STATES
2642
Malayan States: 1884-1959 Mint collection inc Malacca 1949-52 KGVI Palm Tree set to $5 (SG cat £150). 1954-57 QEII Pic set to $5 MUH. Penang 1949-52 KGVI Palm Tree set to $5 (£140). 1954-57 QEII Palm Tree set to $5. Perak 1884-91 opt QV 2c. 1887-89 One Cent Perak opt 2c (2 diff). 1891 Two Cents Perak opt 24c. 1891 Perak One cent opt 2c (3 diff). VF fresh M/MLH/MUH. SG cat £500. (74) (P)
$180
$275
2643
FMS: 1900 opt Elephants $1 green & pale green. VF fresh M. SG 11 cat £225. (P)
$120
$200
2644
FMS: 1900-01 Elephants $2 green & carmine, wmk crown CC. VF fresh M. SG 24 cat £190. (P)
$120
$180
2645
FMS: 1900-01 Elephants $1 green & pale ultramarine, wmk crown CC. VF fresh M. SG 25a cat £425. (P)
$325
$450
2646
FMS: 1904-22 Elephants $2 green & carmine, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 49 cat £150. (P)
$110
$150
2647
FMS: 1904-22 Elephants $5 green & blue, wmk mult crown. F-VF fresh MLH. SG 50 cat £350. (P)
$170
$250
2648
FMS: 1904-22 Elephants $5 green & blue, wmk mult crown. Superb fresh MLH. SG 50 cat £350. (P)
$250
$350
2649
FMS: 1922-34 Tiger & Elephants set 1c-$5, wmk script, opt/perf various diff SPECIMEN types as issued over many years. VF fresh M/MLH. SG 52s-81s cat £2000. Very rare full set (30) (P)
$1800
$2500
2650
FMS: 1922-34 Elephants $5 green & blue, wmk script. Superb M. SG 80 cat £225. (P)
$170
$250
2651
Johore: 1904-10 Sultan $50 green & ultramarine, wmk rosette. Superb MUH, with darker never hinged original gum, bottom marginal. SG 76 cat £475 for M, should be at least double, £950 MUH. (P)
$500
$700
2652
Johore: 1922-41 Sultan $500 blue & red, top value, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 128s cat £1400+ (normal cat £24,000). Key top value stamp. (P)
$1100
$1500
2653
Kedah: 1919-21 Ploughing 21c mauve & purple, wmk mult crown, variety 'crown to left of CA'. VF MLH. SG 22w cat £250. (P)
$120
$220
2654
Kedah: 1957 Sultan set 1c-$5 in blks of 4. Superb fresh MUH. SG 92-102 cat £480+ as singles plus premium for blks. (44) (P)
$350
$500
2655
Kelantan: 1937-40 Sultan Tall Hat 1c-$2. VFU. SG 40-53 cat £383. (14). (P)
$200
$300
2656
Pahang: 1898 'Pahang' opt Perak Elephants $5 green & ultramarine. VF fresh M, sl disturbed gum, nice bright colours. SG 24 cat £1700. Rare top value. (P)
$1200
$1800
2657
Pahang: 1899 'Pahang Four Cents' opt plain paper (instead of on stamp!), issued for postage, irregular pin-perf. VFU on piece with 'Kuala Lipis 9 MY 1899' cds. SG 26 cat £5000+, plus premium for pin-perf as most recorded examples are imperf. Extremely rare, only 1 pane printed, of which all were used & very few survived, especially pin-perf. 2003 BPA photo cert. (P)
$2700
$4000
2658
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH, nice bright colours. SG 103-121 cat £1100. (19) (P)
$500
$700
2659
Selangor: 1891 'SELANGOR TWO CENTS' opt QV 24c green, setenant vert pr, top stamp opt SG type 38 & bottom stamp type 39. VF MUH bottom marginal. SG 47/48 cat £450 for M singles, should be at least double, £900 MUH, plus premium for se-tenant pr. (P)
$550
$900
2660
Selangor: 1895-99 Elephants $25 green & orange. VF fresh M, original gum, sl reperfed at top, excellent colours. SG 66 cat £5000. Very rare genuine M top value. 2003 Ceremuga photo cert (P)
$1500
$2500
2661
Sungei Ujong: 1883-84 'SUNGEI UJONG' opt QV 2c brown, opt SG type 12+19. Superb fresh MUH. SG 28 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$100
$150
2662
Trengganu: 1910-19 Sultan 1c - $5, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 1 -17s cat £750. Rare set. (18) (P)
$600
$900
2663
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 rose-carmine & green, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 18s cat £425 (normal £1700) (P)
$350
$500
2664
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c. VF MUH. SG D1-6 cat £170. (6). (P)
$80
$120
MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
2665
Penang: 1942 cover franked 'DAI NIPPON 2602 PENANG' opt KGVI 2c orange, 2 horiz prs, in ea right stamp variety 'PE for PENANG' se-tenant with normals, tied by 'Dai Nippon / GPO Penang / 25 AP 2602' cds, franked at correct 8c letter rate. SG J48/a cat £210 as loose stamps alone & 'from x20' on cover! Very attractive & rare franking. BPA photo cert. (P)
$500
$800
MALAYA - NORTH BORNEO
2666
1890 Surch set 2c/25c & 8c/25c VFU. SG 51-52 cat £235 (2) (P)
$130
$200
2667
1890 'TWO CENTS' opt Arms 25c indigo, error opt INVERTED. VFM, tropical spots excellent centring. SG 51a cat £450. (P)
$180
$250
2668
1891-92 '6 Cents' opt Arms 8c green inscribed 'Postage & Revenue', spelling error 'cetns for cents'. VF fresh UN, W/C. SG 55c cat £700. RPSL photo cert. (P)
$400
$700
2669
1894 Arms $10 brown inscribed 'The State of North Borneo', top marginal IMPERF horiz pr. VF CTO, vert fold between, all 4 margins, barred oval cancel. SG 86a. (P)
$70
$100
2670
1894-1916 SPECIMEN opts inc 1894 Arms $5 & $10. 1900 Monkey 4c green. 1899 Large 4 Cents opt 1c, 2c & 3c. 1895-97 Postage Due opt 3c, 5c, 18c & 24c plus 1897-99 Postage Due opt 2c, 6c & 8c (2). 1901 British Protectorate 10c. 1916 Surch set 2c/3c - 10c/12c (SG £120) plus extra 2c & 10c. Mostly VF M/MLH. SG cat £6450+ for normals = A$2600+. (20) (P)
$250
$500
2671
1895-97 'POSTAGE DUE' opt Pictorial set 3c, 5c, 12c, 18c & 24c opt SPECIMEN. Mostly VFM tiny perf tones, 24c is UN. SG D3s, 5s, 8s, 10cs, 11s cat £160. (5). (P)
$75
$120
2672
1895-97 'POSTAGE DUE' opt Arms 6c black & bistre-brown, opt vert reading down. Superb CTO bar cancel. SG D6d cat £550. Very rare stamp only known CTO. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$700
2673
1897-1902 Crocodile 12c black & dull blue, perf 13½-14. VF fresh M. SG 106 cat £225. (P)
$110
$180
2674
1897-1902 Mount Kinabalu 18c black & green, right marginal horiz strip of 4, error IMPERF vertically. Superb CTO oval barred cancel. SG 108a cat £170+. (P)
$100
$200
2675
1901-05 'British Protectorate' opt Arms $5 dull purple. VF fresh M. SG 144 cat £425. (P)
$250
$350
2676
1902-12 Postage Due vert opt British Protectorate 8c black & brown, opt reading up. VF fresh M. SG D35 cat £275. Exp. (P)
$180
$250
2677
1909-23 Pictorial set 1c-24c, perf 13½-14 opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 158s-76s cat £350. Scarce set. (13) (P)
$250
$350
2678
1916 Surch set 2c/3c - 10c/12c, se-tenant horiz prs, right stamp S INVERTED in ea pr. VF fresh MLH. SG 186/186a - 188/188a cat £540 as M singles plus premium for se-tenant prs which should be +50%, so est cat £810. Attractive & rare. (3 prs) (P)
$300
$500
2679
1918 'RED CROSS TWO CENTS' opt Pic varieties group with 2c blk of 3, top stamp with 'TWO CENTS' missing opt in centre & bottom 2 stamps with top half of 'TWO CENTS' missing. 5c opt transposed as shifted down so that 'TWO CENTS' is above Red Cross & 6c opt shifted to right reads 'ED CROSS R' & 'WO CENTS T' Mostly VF fresh MLH/MUH. SG 215, 220 & 221(var). Interesting lot. (P)
$150
$300
2680
1922 Malaya Borneo opt set 1c-50c plus 20c/18c both colour opts. VF fresh M/MLH. SG253-55 cat £258. (15) (P)
$150
$220
2681
1922 Malaya Borneo Exhib opt set 1c-50c plus 2c, 3c, 4c, 5c, 6c, 8c, 10c, 16c, 24c, 25c shades, 20/18c both opt colours & 50c perf 14½-15. F-VF M/MLH. SG 253-75 cat £518. (26) (P)
$300
$450
2682
1922 Malaya Borneo Exhib opt set 1c-50c plus 20c/18c both blue & red opts. Postally VFU, various 1922 dates 'Jesselton' cds. SG 253-75 cat £1030. Very rare in genuine used condition. 2023 Ceremuga photo cert. (15). (P)
$700
$1000
2683
1925-28 Pictorial 4c black & scarlet, perf 12½, vert pair, error IMPERF between. VF UN. SG 280a cat £275. (P)
$130
$200
2684
1925-28 Elephant 5c black & yellow-brown, vert pr, perf 12½, error IMPERF BETWEEN. VF UN as all known examples. SG 281a cat £1200 & undercatalogued. Very rare as probably only 1 row of 10 printed. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
2685
1939 Pictorial set 1c-$10. Superb fresh MUH. SG 303-317 cat £1400. Popular set & rare in MUH condition. (15)… (P)
$1000
$1500
2686
1939 Pictorial set 1c-$5. VF fresh MLH. SG 303-317 cat £1400. (15) (P)
$500
$700
2687
1939 Postage Due set 2c-10c. IMPERF Proofs, ea with Security Punch. VF fresh MLH, sl creases, all 4 margins. SG D85-89(p) cat £160+ as normals plus premium for imperfs. (5) (P)
$80
$150
2688
1945 BMA opt Pic set 1c-$5 plus 1947 Cypher opt Pic set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 320-49 cat £385. (30) (P)
$250
$350
2689
1950 KGVI Pic set 1c-$10, plus Sarawak 1950 KGVI Pic set 1c-$5 & 1955-59 QEII Pic set 1c-$5 MUH. VF fresh MLH/MUH. SG 356-70, 171-85, 188-202 cat £360. (46) (P)
$120
$180
2690
North Borneo: 1883-1950s Used collection inc 1883-86 Arms to 50c. 1888-92 Arms to $5. 1890 Surch Two Cents & Eight Cents on 25c. 1891-92 Surch 6c/10c. 1894 Arms 50c imperf. 1901-05 British Protectorate to $10. 1916 Surch 4c/6c variety 'S' inverted. 1918 Four Cents opt to 16c. 1909 Pic to 24c. 1947 Royal Cypher opt set to $5 plus 25c variety 'broken bar'. Mostly F-VF U, mix of cds & bar pmks. SG cat £1500+ = A$2700+. (270) (P)
$300
$500
2691
North Borneo: 1886-1947 Mint collection inc 1886 Arms Surch 3 Cents on 4c. 1894 Arms to $2, plus $2 imperf. 1894 Pic to 24c. 1895 Arms 4c-40c on $1. 1897-1901 Pic to 12c. 1901-05 British Protectorate opt to 25c. 1911 Arms to $5. 1916 Surch set plus 4c/6c blk of 4 & 10c/12c single, error 'S' inverted. 1918 Red Cross Two Cents opt to $1 & 1918 Red Cross Four Cents opt to $1. 1922 Malaya Borneo Exhib to 24c. 1947 Royal Cypher opt to 50c plus 1c, 12c & 20c, 'broken bar' variety. Mostly F-VF M, odd UN. SG cat £2500+ = A$4500+. (134) (P)
$600
$900
MALAYA - LABUAN
2692
1880-82 QV 6c orange-brown, wmk crown CC inverted. VF UN. SG 6w £325. (P)
$130
$200
2693
1881 'Eight Cents' opt QV 12c carmine, wmk crown CC. Superb U, light pmk. SG 15 cat £160. Exp. (P)
$100
$150
2694
1892-93 QV 40c ochre, recess printing, no wmk, full sheet of 10. Superb fresh with stamps MUH. SG 47 cat £280 for M, should be at least double, £560 MUH, plus premium for sheet. (P)
$200
$400
2695
1894-96 Stag 2c black & blue, IMPERF. VF fresh M, 4 large margins. SG 63a est cat £300. (P)
$60
$100
2696
1896 opt Arms set 25c-$1, error LABUAN opt OMITTED. VFM. SG 80a-82a cat £115. (3) (P)
$80
$120
2697
1896 Jubilee opt Stag 2c black & blue, vert pr, error IMPERF HORIZ. M, some thins but VF appearance. SG 84a cat £1500. Extremely rare.     (P)
$300
$600
2698
1899 Large '4 CENTS' opt Pictorial set 5c-$1. F-VF M. SG 102-110 cat £275. (9). (P)
$150
$220
2699
1901 Postage Due opt on Pictorial 8c black & vermilion, with error INVERTED frame/centre & inverted opt. Superb U/CTO with bars cancel as always (does not exist mint). Sc J8a cat US$12,000, SG D6ba cat £8500. Only 1 sheet printed & very few have survived, especially in such nice condition. BPA & 2023 Ceremuga photo certs.         (P)
$5000
$8500
2700
1902-03 Crown 1c-$1, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 117s-128s cat £225. (12) (P)
$150
$220
2701
1902-03 Crown 1c-8c, all with variety 'line through B'. VF fresh M/MLH. SG 117c-121c cat £435. (5) (P)
$230
$350
2702
1902-03 Crown 16c green & brown, variety 'line through B'. VF fresh MLH. SG 124b cat £120. (P)
$70
$100
2703
1902-03 Crown 25c green & greenish-blue, variety 'line through B'. VF fresh M. SG 126c cat £150. (P)
$100
$150
2704
1902-03 Crown $1 claret & orange, variety 'line through B'. Superb fresh MLH. SG 128b cat £200. (P)
$130
$200
2705
Labuan: 1880-1904 Postally Used collection inc 1880-86 QV to 10c, wmk crown CC or CA. 1891-92 Surch 6c/8c (2 shades). 1892-93 QV to 40c & 1894 to 40c litho. 1894-96 Pic to 24c. 1895 Airs $1 Surch set. 1896 Arms 50c & $1. 1896 Jubilee opt set to 8c. 1897-1901 Pic to 24c. 1899 Large 4C opt set to $1. 1900-02 Pic New Colours set to 15c. 1902-03 Crowns to 50c plus 2c 'line through B variety'. 1904 4 Cents opt set to $1. 1901 Postage Due 8c & 12c. Also 1916-37 River View 3c, 5c brown & 5c orange with Labuan pmks. Mostly VF U. SG cat £2200+ = A$400+. (87) (P)
$500
$800
2706
Labuan: 1880-1904 Mint collection inc 1880-82 QV to 16c wmk crown CC. 1881 'Eight Cents' opt QV 12c. 1883 QV to 40c wmk crown CA. 1885 '2 Cents' diag opt 8c. 1885-86 QV to 10c wmk crown CA. 1892-93 QV set to 40c no wmk. 1894-96 Pic set to 24c. 1895 $1 Surch set to 40c. 1896 Arms 50c imperf & $1 perf. 1896 Jubilee opt set. 1897-1901 Pic to 24c. 1899 Large 4c opt 3c & 18c, opt SPECIMEN. 1900-02 Pic new olours set to 16c. 1902-03 Crown set to $1. 1904 4 Cents opt set to $1. 1901 Postage Due to 8c. Mostly F-VF M, odd UN. SG cat £2750+ = A$5000+. (89) (P)
$700
$1000
2707
1898 Registered cover franked 1897 Labuan at base 12c (4) & Labuan at top 18c (3), all perf 13½-14, tied by 'Labuan 8 JUL 98' cds. To Germany with h/s reg cachet & Ulm arrival b/s. SG 98 & 101 cat £435+ as loose stamps & 'from x10' on cover. (P)
$150
$300
MALAYA - SARAWAK
2708
1869 Brooke 3c brown on yellow (left pane, pos 31). VF fresh M. SG 1 cat £55++ for UN. SG states that stamps with gum are worth considerably more. (P)
$50
$80
2709
1869 Brooke 3c brown/yellow. VF fresh MLH. SG 1 cat £55++ for UN. SG states that stamps with gum are worth considerably more. (P)
$55
$80
2710
1871 Brooke 3c brown on yellow partial plate reconstruction with stone 1 pane A (30), pane B (2), stone 2 pane D (23). Then 1892 Surch 1c/3c stone 1 pane A (86) inc large blks, pane B (65), stone 2 pane C (26) & pane D (27). F-VF UN. SG 2 & 27 cat £1614 = A$3000. Great lot for specialist, (282)
$300
$600
2711
1892 'ONE CENT' opt Brooke 3c brown on yellow vert pr, error IMPERF BETWEEN. F-VF UN. SG 27b cat £700. Very rare. (P)
$500
$700
2712
1918 Brooke set 1c-$1 plus 4c shade, no wmk. VF fresh MUH, some marginal with plate no 1. SG 50-61 cat £144+ for M, should be at least double, £288 MUH, plus premium for controls. (13). (P)
$300
$450
2713
1918 Brooke set 1c-$1, plus 4c shade, no wmk. VF fresh MUH. SG 50-61 cat £144 for M, should be at least double, £288 MUH (13) (P)
$250
$350
2714
1928-29 Brooke 1c-25c wmk mult rosettes, opt seriffed SPECIMEN local type SAR3 (15x1½mm), instead of the normal sans serif DLR type. VF fresh M, 25c short perf. SG 76-87s(var). Very rare specimen type. Certificate can be obtained on request (12) (P)
$800
$1200
2715
1928-29 Brooke set 1c-$1 wmk mult rosettes. VFU. SG 76-90 cat £160. (15). (P)
$100
$150
MALTA
2716
1863-81 QV ½d yellow-buff, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh M. SG 14 cat £180. (P)
$100
$150
2717
1922-26 Allegorical Figure set ¼d-£1. VF fresh M/MLH. SG 123-140 cat £250. (17) (P)
$160
$240
2718
1928 'Postage & Revenue' opt KGV Pic set ¼d to 10/-. VFM. SG 174-192 cat £200. (19). (P)
$120
$180
2719
1930 KGV Pictorial set ¼d to 10/-, inscribed Postage & Revenue. VFM. SG 193-209 cat £250. (17) (P)
$130
$200
2720
1903-48 Mint sets with 1903-04 KEVII ½d to 1/- wmk crown CA. 1926-27 KGV Pics ½d to 10/- 'POSTAGE'. 1928 'Postage & Revenue' opt KGV Pics ¼d to 10/-. 1938-43 KGVI Pics ¼d to 10/-. 1948-53 'Self-Government 1947' opts ¼d to 10/-. VF M/MLH. SG 38-44, 157-72, 174-92, 217-31 & 234-48 cat £685. (85) (P)
$250
$350
MAURITIUS
2721
1910 KEVII Arms set 1c-10R, wmk mult crown. VF fresh MLH. SG 181-195 cat £325. (15) (P)
$230
$325
2722
1938-49 KGVI set 2c-10R, 25c-10R on chalk surfaced paper. VF MUH. SG 252-258, 259, 260, 261, 262 & 263 cat £296. (12) (P)
$200
$300
2723
1938-49 KGVI 3c reddish purple & scarlet, vert pr, variety sliced 'S' at right on both stamps. SG 253a cat £170+ as singles plus premium for multiple. (P)
$80
$120
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MEXICO
2724
1922-45 Airmail & Air Officials near comp collection on hagners with 1922-29 50c both papers (SG cat £155), 1929 Carranza set, Air set to 10P both perfs & roul, & Official set (£84), plus 1929 Habilitado 3-line vert opt set (£490), 1930 Official (£105), 1931-32 Surch (£100), 1932 Habilitado opt set (£55) & Officials (5) inc 15c red perf (£375), 1933 Statistics Congress Air set (£80), 1934-35 Airs (4) inc 20c slate unlisted SG (Sc C63 cat US$500), 1934-36 air set, 1940 Stamp Anniv (£85) etc to July 1945. VF fresh M/MLH/MUH. SG cat £1790+, plus the unlisted 20c slate. Sc cat US$2200. Excellent collection. (164) (P)
$800
$1200
MONTSERRAT
2725
1908-14 KEVII & Badge set ½d to 5/-, plus 3d on white back. VF fresh M/MLH, with 5/- superb. SG 35-47 cat £200. (11) (P)
$130
$200
2726
1914 KGV 5/-. 1916-22 KGV Badge set ½d to 5/-, wmk mult crown. 1922-29 KGV Badge set ¼d to 5/- wmk script. VF M/MLH. SG 48-59 & 63-83 cat £350. (33) (P)
$200
$300
2727
1932 KGV 300th Anniv set ½d to 5/-. 1938-48 KGVI Views set ½d-£1. 1951 KGVI Pic set 1c-$4.80. 1953-63 QEII Pic set ½c-$4.80 MUH inc ½c, 3c & $4.80 type I & II. SG cat £450. VF M/MLH/MUH, mostly fresh. (53) (P)
$160
$240
MOROCCO AGENCIES
2728
Tangier: 1937 KGVI set ½d, 1d & 1½d LL cnr marginal control blks of 6 with A37 or B37 (1½d) numbers. Stamps VF MUH. SG 245-7 cat £210 as singles, plus premium for Control blks should be +50%, est £315+. (3 blks of 6). (P)
$80
$130
NAURU
2729
1915-16 NWPI opt selection all with 'PO Pleasant Island Nauru' pmks opt Kangaroo 1st wmk 2d, 3d & 6d, & opt KGV 1d & 4d. Mostly F-VF U. SG 67, 70, 73, 76, 78 cat £282+ for normal Used plus premium for Nauru pmks. (5) (P)
$200
$400
2730
1916-23 opt KGV ½d green, left marginal blk of 4, DOUBLE opt, one ALBINO on ea stamp. VF fresh MUH. SG 1b cat £240 for M singles, should be at least double, £480 MUH, premium for blk (P)
$130
$200
2731
1916-23 'NAURU' opt KGV 1d bright scarlet, opt at foot, error opt DOUBLE, ALBINO. Superb fresh MUH, top marginal. SG 2b cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. 2021 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$170
$250
2732
1916-23 opt KGV Seahorses 5/- bright carmine DLR printing, opt SPECIMEN. VF MLH. SG 22s cat £325. (P)
$230
$325
2733
1924-48 Ship set ½d to 10/- smooth, shiny paper. Superb U, all central Nauru cds. SG 26B-39B cat £275. (14). (P)
$120
$180
NEPAL
2734
1917-30 Bow & Arrow & Kukris ½a red-orange, on native paper, imperf, blk of 18 from LL sheet cnr (6x3, positions 41-46, 49-54 & 57-62), inc TETE-BECHE PAIR in cnr position. Superb UN as issued, all 4 margins. Mi 14/14BK, Sc 11/11a cat US$31,500+++, SG 35/35a cat £21,600+++, all as normal singles, with tete-beche pair listed but unpriced! Such positional blk with the tete-beche should be at least +50% premium, so est cat US$47,500 & £32,600. Great rarity of Nepal philately as only 3 examples of the tete-beche pair are recorded. Dr Hellrigl AIEP & 2023 Ceremuga photo certs. (18)           (P)
$15000
$25000
2735
1917-30 Bow & Arrow & Kukris ½a red-orange, on native paper, imperf (position 35). Superb UN as issued, 4 large margins. Mi 14, Sc 11 cat US$1750, SG 35 cat £1200 & much undercatalogued as vast majority on the market are forgeries. The key standard stamp of Nepal. Copy of Dr Hellrigl AIEP photo cert of blk it came from, plus 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
2736
1917-30 Bow & Arrow & Kukris ½a red-orange on native paper, imperf (position 50). Superb U, 4 large margins, Birganj telegraphic crescent cancel (which the SG price is for). Mi 14 cat €300+, Sc 11 cat US$350+, SG 35 cat £350+ & much under-catalogued as vast majority on the market are forgeries. The key standard stamp of Nepal. Dr Hellrigl AIEP photo cert. (P)
$275
$400
NETHERLANDS
2737
1884 Money Order set 1G-10G. Superb U. Mi PW1-7 cat €400. NVPH PW1-7 cat €455. (7) (P)
$200
$300
2738
1893-98 Queen 2G50 ultramarine & rosine, perf 11½x11. VF fresh MLH. NVPH 47B cat €575, SG 161 cat £700. (P)
$170
$250
2739
1899-1923 Queen Mint range from 3c-5c inc 7½c tete-beche pr (SG cat £110), 15c brown (£180), 17½c mauve, 20c green (£250) & 50c lake & bronze-green (£190) plus 1923 5c, right marginal imperf horiz pr. VFM. SG ex 173-191, 246 cat £957. NVPH ex 56-74, 82 cat €769. (19) (P)
$200
$400
2740
1916 Internment Camp 'free postage' stamps in green & brown. VF fresh M. Mi PH1 & PHI cat €260. NVPH IN1 & IN2 cat €300. Scarce & interesting. (2) (P)
$130
$200
2741
1923 25th Anniv 2½G black-brown VFU. NVPH 130 cat €275. SG 268 cat £350. (P)
$80
$120
2742
1923 25th Anniv 5G indigo. VF fresh MUH. NVPH 131 cat €475, SG 269 cat £300 for M, should be at least double, £600 MUH. (P)
$150
$220
2743
1923 25th Anniv 5G indigo. VFU. NVPH 131 cat €225, SG 269 cat £300. (P)
$70
$110
2744
1931-38 Queen Ship 70c & 80c. VF fresh MUH. NVPH 236-37 cat €575. SG 395, 395b cat £229 for M, should be at least double, £558 MUH. (2) (P)
$200
$300
2745
Netherlands: 1852-1950s collection/accumulation on s/cards inc 1852 King 10c imperf plus shades. 1864 King set to 15c, perf. 1867-69 King to 20c. 1872-91 King to 2.50G. 1891-94 Princess to 1G. 1899-1923 Queen to 50c M plus 7½c tete-beche pr. 1869-76 Arms to 2½c. 1910 Centenary to 5G. 1913-18 ARMENVET opt set to 10c M plus 1½c opt in red (SG cat £180). 1921 Marine Insurance 15c (£1300). 1923 25th Anniv set to 5G (£600). 1920s-30s range of Child Welfare sets. 1920 Surch 2.50 in 10G Centenary (2 U). 1942 Legion Fund 7½c & 12½c sheetlets (£340). 1946 Queen high value set M & U. Mostly G-VF M/U. SG cat £5000+ = A$9000+. (750) (P)
$500
$1000
2746
Netherlands: 1852-1988 collection in 2 Schaubek albums. 1852-63 King set to 15c, imperf plus shades. 1864-67 King set to 15c, perf. 1872-88 Kings to 2G50. 1891-98 Queens to 2G50. 1906 TB Fund set to 5c. 1913 Centenary to 5G. 1920 2.50 opt Queen 10G plus Centenary 10G M & U. 1923 25th Anniv to 5G. 1914-25 Queens to 5G. 1928 Sports set to 50c. 1940 Numeral set to 500c. 1942 Legion Fund M/S set of 2 (SG cat £340). 1946 Queens to 10G. 1949-51 Queens to 10G. 1951 Bird Airmail set 15G & 25G (£900). 1953-54 Queen to 5G. Then selections of MUH Commems to 1988 plus M/S. 1884 Money Order to 10G. Mostly G-VF M/MUH/U. SG cat £8000+ = A$16,000+. (1750 + 34 M/S) (P)
$1000
$1500
2747
Netherlands: Extensive & valuable collection 1852-2013 in 6 albums Mint & Used. Inc 1852 King 5c UN, 5c (4), 10c (3), 15c (2), 1864 King 5c (3) & 10c (3), 1867-69 to 50c, 1872 2G50, 1872-91 to 1G, 1876-94 ½c, 1c pr, 2c, 2½c M & 1891 Queen to 1G M/MLH, 1893 50c, 1G, 1899 Queen 10G orange (£1000), 1913 Independence set to 10G (cat £1200), 1920 Surch 2G50 on 1G (both SG 236 & 237), 1923 Jubilee to 1G & 2½G, 1923 Fund set, 1924 Exhibition set of 3 MLH, 1926 Welfare set interrupted perfs, 1927 Red Cross, 1928 Olympics set MLH, 1927 Welfare interrupted perfs FU, Child Welfare set, with interrupted perfs FU, 1932 Tourism set, 1932 Welfare set M with interrupted perfs set, 1931 Queen 70c & 80c MLH, 1933 Welfare set MLH & interrupted perfs set, other Charity Welfare sets, 1940 Queen imperf set of 4, 1942 Legion M/Sheets pr MLH, 1946 Queen to 10G, 1947-48 Defs to 40c M/MLH, 1949-51 Queen set to 10G, 1951 Gulls 15G & 25G 2 sets, other post-war sets inc Charity sets & M/S M/MLH, mostly MUH from 1960s on, similarly modern Defs. Largely F-VF, a valuable collection. SG cat £16,000 = A$29,000. (2300 & 160 M/S) (P)
$2000
$3000
2748
1937-37 highly rated large covers (2) to newspapers in Australia, 31.7.37 at 3G57½c with 15 values to 1G, endorsed '60' (grams?) & 4.3.38 endorsed '210gr' franked 12G67½c with Queen 5G pr, 2½G, 10c & 7½c, office arrival h/s 15.2; a fine & scarce pr.
$230
$350
NETHERLANDS INDIES
2749
1868 King 10c carmine, perf 12½x12. Superb MLH, original gum, excellent centring. NVPH 2 cat €1500. SG 2 cat £2000. Rare genuine mint condition. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$700
$1200
NEW GUINEA - GERMAN
2750
1890-98 precursor use of Germany Eagle 10pf carmine (mittel-(karmin)rot) tied to piece by 'Herbertshoh 10/4 95' cds. VFU. SG Z10a(var) cat £70+++, plus premium for this shade. Mi V47c cat €300, plus Dr Steuer valued at 'x1.5 Mi' with this pmk = €450. Exp Bothe BPP. (2) (P)
$150
$250
2751
1890-98 precursor use of Germany 2Mk deep claret (dunkelrotkarmin) tied to piece by 'Friedrich-Wilhelmshafen 2/10 93' cds. Superb U. SG Z1a cat £600+. Mi V37e cat €500+. Beautiful quality. Exp Dr Steuer BPP. (P)
$300
$450
2752
1890-98 precursor use of Germany Eagle 50pf chocolate (lebhaft- braunrot) & 20pf blue (mittelblau) tied to piece by Friedrich-Wilhelmshafen 22/12 92' cds. VFU. SG Z11a & Z13a cat £165+, plus premium for shade. Mi V48b & V50b cat €340+. Exp Kohler & Bothe BPP. (P)
$150
$250
2753
1897-99 opt 3pf reddish-brown (lebhaftbraunocker). VFU, 'Herbertshohe DNG' cds. SG 1b cat £350. Mi 1c cat €300. Rare shade. Exp Bothe BPP. (P)
$130
$200
NEW GUINEA - GRI OVPTS
2765
1914-15 'GRI 3d' 6mm opt DNG Yacht 25pf black & red on yellow. VF fresh MLH. Mi 7I, SG 7 cat £375. 2023 Ceremuga AIEP photo cert.        (P)
$250
$350
2766
1914-15 'GRI 5d' 5mm opt DNG Yacht 50pf black & purple on buff. VF fresh MLH. Mi 10II, SG 25 cat £325. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$200
$300
2767
1914-15 'GRI 8d' 5mm opt DNG Yacht 80pf black & carmine on rose. VF fresh MLH. MI 11II cat €500, SG 26 cat £425. Exp Bloch, plus 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$275
$400
2768
1915 'GRI 3d' opt Rabaul (Deutsche Neuguinea) registration label, no. 724. Fresh M, irregular perfs at top. Mi 16g. SG 33 cat £275. (P)
$80
$150
2769
1915 'GRI 3d' opt Kawieng (Deutsch Neuguinea) seriffed registration label no 567. F-VF fresh MLH, irregular perfs. Mi 16dII, SG 42 cat £250. (P)
$120
$180
2770
1914 'GRI 5d' 5mm opt Marshalls Yacht 50pf black & purple on buff. VF fresh M. Mi 8I, SG 54 cat £300. Only 599 printed. Ext Stolow & Thier, plus 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
2771
1914 'GRI 8d' 5mm opt Marshalls Yacht 80pf black & carmine on rose. VF fresh M. MI 9I cat €600. SG 58 cat £475. Only 490 printed. Exp Stolow & Thier, plus 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$450
2772
1915 'OS GRI 1d' opt DNG Yacht 5pf green. Superb fresh MUH. SG O2 cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. (P)
$120
$180
2773
1914 Provisional usage front remains franked Kangaroo 1d red tied by *Rabaul* NOV 2 1914* FDI pmk in violet (Powell type 49c). Rare.        (P)
$150
$300
2774
Postmarks: *Rabaul* NOV 2 1914* violet FDI pmk on Kangaroo 1d red perf OS. Rare provisional usage. (P)
$100
$200
2775
Postmark: 'Rabaul New Britain MAY 17 1915' double oval violet pmk on Kangaroo ½d green blk of 4. Powell 53. Scarce provisional usage.      (P)
$100
$200
2776
Postmark: 'Stephansort 2 full strikes on Kangaroo ½d green pr on piece. Powell type 52. Scarce provisional usage. (P)
$100
$200
NEW GUINEA - NWPI OVPTS
2777
1915-16 opt KGV ½d green, type a opt, wmk 'crown A' error WATERMARK INVERTED. VF MLH. SG 65aw cat £2250. Very rare, only 1 sheet believed printed. Certificate can be obtained on request. (P)
$1100
$1700
2778
1915-16 opt KGV ½d green, strip of 3 opt types a + b + c, wmk 'crown A' error WATERMARK INVERTED. VF MUH with never hinged original gum. SG 65aw cat £9000 for M, should be at least double, £18,000 MUH. Extremely rare, only 1 sheet believed printed & desirable MUH condition strip (a lesser quality strip with 1 stamp hinged was recently sold for $7500 +buyers commission at a 2023 Melbourne auction). Certificate can be obtained on request. (3) (P)
$5000
$10000
2779
1915-16 opt KGV 1d carmine-red, Die II, opt type a. Superb fresh MLH. SG 67c cat £130. (P)
$100
$150
2780
1915-16 KGV 4d chrome-yellow, opt type a. VF fresh M. SG 70b cat £275. (P)
$200
$300
2781
1915-16 opt KGV 4d orange-yellow, opt type c. Superb MLH. SG 70b cat £275. (P)
$200
$300
2782
1915-16 opt Kangaroo 5/- grey & yellow 1st wmk, opt type a. Superb fresh MLH with nice original gum & full perfs. SG 83 cat £2750. One of the nicest examples we have seen of this very rare stamp. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$2400
$3200
2783
1915-16 opt Kangaroo 5/- grey & yellow 1st wmk opt type a, variety 'large hollow stop after W'. Postally VFU with "Madang 5 FE 17" cds, irregular perfs. SG 83 cat £3750. Very rare with only tiny number printed. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1700
$2500
2784
1915-16 opt Kangaroo 10/- grey & pink, 1st wmk, opt type c. VF fresh MLH. SG 84 cat £150. (P)
$100
$150
2785
1915-16 opt Kangaroo 10/- grey & pink 1st wmk, opt type c. Superb U, part Madang cds. SG 84 cat £200. (P)
$140
$200
2786
1915-16 opt Kangaroo 3d olive die II, 3rd wmk, opt type b. VF fresh MLH. SG 96a cat £135+ inc type b premium. (P)
$100
$150
2787
1915-16 opt Kangaroo 2/- brown 3rd wmk INVERTED, opt type c, horiz pr. VFU, 'Madang 8 FE 17' cds. SG 97w cat £180+ as singles plus premium for scarce multiple. (P)
$120
$180
2788
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue 3rd wmk, opt type c. VF MLH SG 99 cat £350 (P)
$250
$350
2789
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue, 3rd wmk, opt type c. Superb fresh MLH, perfectly centred. SG 99 cat £350+. Scarce so nice. (P)
$350
$500
2790
1915-16 opt Kangaroo £1 chocolate & dull blue, 3rd wmk, opt type c. VFU, Madang cds. SG 99 cat £475. (P)
$325
$475
2791
1918 One Penny opt KGV 5d brown & Kangaroo 1/- green, both opt type c. VF U. SG 100-01 cat £180. (2) (P)
$140
$200
2792
1918-23 opt KGV ½d green, 5th setting, wmk single 'crown A' misplaced vertically, error WATERMARK INVERTED. Superb MUH with never hinged original gum. SG 102w cat £3500 for M, should be at least double, £7000 MUH. Great rarity & desirable in MUH condition. Certificate can be obtained on request. (P)
$3000
$4500
2793
1918-22 opt Kangaroos 2d to 10/-. F-VF U, with cds or violet radio station h/s. 10/- sl flt. SG 106-17 cat £529. (9) (P)
$200
$300
2794
1918-22 opt KGV ½d green Large Mult wmk inverted. Superb MLH. SG 119w cat £140. (P)
$70
$100
2795
NWPI opts 1915-22 Used collection inc 1915-16 opt KGV to 5d inc shades, opt types & 1d Die II. 1915-16 opt Kangaroo to 9d. 1st wmk & to 5/-, 2nd wmk, plus set to 2/-, 3rd wmk. 1918 One Penny opt KGV 5d. 1918-22 opt KGV to 5d, plus 1d perf OS. 1918-22 opt Kangaroo to 10/-, plus to 2/-, perf OS. 1918-22 View New Colours set to both 4d, plus set perf OS. Mostly G-VFU. SG cat £3500+ = A$6300+. Valuable collection. (63) (P)
$700
$1000
2796
Postal History: 1915-22 covers with 1915 OHMS censored cover front franked 1st opt type KGV 1d red pr tied by Rabaul 13 SE 15' cds, to Coffs Harbour with censor h/s & arrival cds. 1919 franked KGV 4d orange tied by 'Morobe 29 DE 19' cds. 1922 Reg franked KGV 1d violet & red, Roo 2½d (2) tied 'Rabaul 17 No 22' cds to Germany, & 1924 franked KGV 2d red tied Rabaul 22 MY 22' cds to Sydney. SG 97, 103-4, 107, 120 & 122 cat £70 as loose stamps & from x4-5 on cover. Condition variable but interesting lot. (4). (P)
$250
$400
2797
1915 cover front franked Yacht 20pf blue, (which was not accepted) & then perf OS Kangaroos ½d & 2d tied by 'Friedrich-Wilhelmshafen' defaced negative mail-bag seal (Powell type 21 rated 'F'). To Australia with 'Passed Censor Brisbane 23 MY 15' red cds. SG 10, O16, & O18. Extremely rare provisional usage. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$500
$1000
2798
1917 Registered cover franked 1st type opts ½d, 1d, 2d, 3d, 5d, 6d & 1/- all opt type c, 9d opt type b, 2½d & 4d opt type a, tied by 'Rabaul 21 JE 17' cds. To Melbourne with German type reg label. SG 65-72, & ex 73-96 cat £177 as cheapest wmks for loose stamps & 'from x5' on cover. (P)
$130
$200
NEW GUINEA
2799
1925-27 Huts set ½d-£1 inc all 3 listed shades of 6d. VFU with various genuine cds from correct period. SG 125-36 inc 130a & 130b cat £750+. Genuine U sets are rather scarce & certificate can be obtained on request. (13). (P)
$550
$700
2800
1925-27 Huts £1 olive Die PROOF of the Panelli forgery, imperf with very wide margins. Superb fresh UN as made. SG 136(F). Very rare specialist item. (P)
$275
$400
2801
1931 Dated Bird Airmail set ½d - £1. VF fresh MLH. SG 163-76 cat £300. (14) (P)
$220
$300
2802
1931 Dated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh MLH. SG O31-41 cat £225. (11) (P)
$160
$220
2803
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh M. SG 190-203 cat £275. (16) (P)
$200
$275
2804
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 190-203 cat £275. (16). (P)
$160
$240
2805
1932-34 Undated Birds Airmail set ½d to £1. VF MUH. SG 190-203 cat £275 for M, should be at least double, £550 MUH. (P)
$500
$700
2806
1932-34 Undated Bird Airmails set ½d-£1. VFU. SG 1920-203 cat £275. (16) (P)
$180
$250
2807
1932-34 Undated Bird Airmail £1 olive-grey. Superb fresh MUH. SG 203 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. (P)
$100
$150
2808
1935 Bulolo Airmail £2 bright violet. Superb MUH, never hinged original gum. SG 204 cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. (P)
$350
$500
2809
1935 Bulolo Airmail £2 bright violet. Superb U. SG 204 cat £140.          (P)
$90
$150
2810
1935 Bulolo Airmail £5 emerald-green. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum & excellent centring. SG 205 cat £750 for M, should be at least double, £1500 MUH. Rare MUH perfect quality top value. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1000
$1500
2811
1935 Bulolo Airmail £5 emerald-green. Superb U. SG 205 cat £450. (P)
$325
$450
2812
1935 Bulolo Airmail £5 green, IMPERF die proof on thin white card. Superb UN as made, 4 large margins. SG 205(p). The only example recorded & believed UNQUE. Important item for specialist as no die proofs of other New Guinea issues are known. Certificate can be obtained on request. (P)
$4000
$6000
2813
1937 KGVI Coronation set 3d blue, error IMPERFORATE between stamp & left margin, as part of full row of 5 stamps. Stamps superb fresh MUH, margins M with thin at left. SG 209(var). Printed in sheets of 30, & only 1 sheet with 6 such errors existed, & this is the 1st example we have ever seen. Great rarity of New Guinea. Certificate can be obtained on request.
$4000
$6000
2814
1939 Bulolo Airmail set ½d - £1. VF M/MLH. SG 212-25 cat £1100. (14). (P)
$400
$600
2815
1939 Bulolo Airmail 2/- dull lake, blk of 4. VFU, 'Bulolo 1 AUG 39' cds. SG 222 cat £300+ as singles, plus premium for blk. (P)
$130
$250
2816
1939 Bulolo Airmail 5/- olive-brown, horiz lower marginal pr with Ash imprint. VF MUH, small thin on 1 stamp. SG 223 cat £380 plus premium for imprint pr. (P)
$150
$250
2817
1939 Bulolo Airmail 5/- olive-brown, blk of 4. VFU, 'Bulolo 15 AUG 39 New Guinea' cds. SG 223 cat £680+ as singles, plus premium for very rare blk. (P)
$300
$500
2818
1939 Bulolo Airmail 10/- pink. Superb MUH, excellent centring. SG 224 cat £600. Key stamp of set. (P)
$400
$600
2819
1939 Bulolo Airmail 10/- pink. Superb fresh MLH. SG 224 cat £600. Key stamp of set. (P)
$200
$300
2820
1939 Bulolo Airmail 10/- pink. Superb U with Wau cds. SG 224 cat £425. Key stamp of set in unusually nice quality. (P)
$300
$425
2821
New Guinea: 1925-39 collection on pgs inc 1925-27 Huts to 1/-. 1931 Hut Airs to 10/-. 1925-31 Hut OS set to 2/- inc both 6d. 1931 Dated Birds to 10/-. 1931 Dated Bird Air set to £1. 1932-34 Undated Bird to £1. 1932-34 Undated Bird Air set to £1. 1935 Bulolo Airmail £2. 1939 Bulolo Airs to £1. Mostly F-VF M/U. SG cat £2000+ = A$3600+. (103)
$600
$900
2822
New Guinea: 1925-39 collection inc 1925-27 Hut ½d to 1/-. 1931 Hut Air ½d to 1/-. 1925-31 Hut OS set to 2/-. 1931 Dated Bird to 1/-. 1931 Dated Bird Air to 1/-. 1932-34 Undated Bird set to £1. 1932-34 Undated Bird Air set to £1. 1939 Bulolo Air set to £1. Most F-VF U, some M. SG cat £2300+ = A$4000+. (12) (P)
$700
$1000
2823
1933 Upper Purari River to Salamaua FFC franked Undated Bird 2d & Airmail 3d, tied by 'Wau' cds & b/s Salamaua. AAMC 54 cat $1750. Some pen annotations on rear. Rarity as only 8 flown. (P)
$800
$1200
2824
1939 Shipmail cover franked New Guinea Undated Bird 2d, tied by Shortland Isld / British Solomon Ids' with 'PAQUEBOT' h/s & per 'MALAITA' h/s. To 'Burns Philp, Faisi, BSI'. Interesting usage. (P)
$70
$130
2825
1939 Melbourne-Wau FFC franked Bulolo ½d & 1½d (3) tied by Wau '2 AU 39' arrival cds. AAMC P147. Very rare. (P)
$350
$500
NEW HEBRIDES
2826
1908 opt KEVII 1/- green & carmine wmk crown CA. VF MUH couple tropicalised perfs at top. SG 9 cat £140 for M, should be at least double, £280 MUH. Yv 11 cat €1510. (P)
$200
$300
2827
1920-21 Surch 2d on 40c French issue with sheet wmk. VF MUH. SG 35 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. Yv 69 cat €970 MUH. (P)
$200
$300
2828
1938 Gold Currency set 5c-10Fr.VF MUH, 5Fr sl colonial gum, but set much fresher than usual. Yv 112-123 cat €416. SG 52-63 cat £325.       (P)
$200
$300
2829
1977 Surch 30FNH Port Vila opt. VF MUH. SG 237 cat £250. Yv 488B cat €460. (P)
$250
$350
2830
Collection 1909-57 near comp with 1908-10 opts on KEVII & on New Caledonia, 1911 Weapons & Idols British & French sets (SG cat £155), 1920-24 surch British & French (6 ea), 1925 Weapons & Idols both sets, then both sets of all inc 1938 Pics, UPU, 1953 sets, 1956 Anniv sets & 1957 Pics to 5Fr inc British blks of 4. Generally F-VF M/MLH, from 1938 appears all MUH. SG cat £1350. Yv cat €2000+. (210). (P)
$350
$500
2831
1977 Surch sets 5FNH - 500FNH (Paris opts), both British & French issues, ea with decorative tabs. Mostly VF MUH. SG 220-32 & F234-46 cat £74. Yv 50-75 cat €245. (26).
$100
$150
NEW HEBRIDES - FRENCH
2832
1941 France Libre opt set 5c-10Fr. VF MUH, some coloured gum but much better than usual. SG F65-76 cat £200+. Yv 124-35 cat €415.          (P)
$150
$200
2833
1941 'France Libre' opt Gold Currency 30c-10Fr plus Postage Due set 5c-1Fr. Most VF MUH, 1Fr Due tear. SG F70-F76, & FD65-FD69 cat £344. Yv ex 129-135 & TT11-15 cat €377. (12). (P)
$80
$120
2834
1977 Surch set 5FN - 500NHF Port Villa opts (the 200 NFH is the French stamp). VF-MUH. SG 233-41 cat £300+. Yv 486-94 cat €440+. (9). (P)
$200
$300
2835
1977-78 Surch set 5FNH-500FNH Port Vila opts, inc unissued 50, 70, & 100FNH. VF MUH. SG F247-55 + footnote cat £660. Yv 476-85 inc 478A & 478B cat €930. Rare set. (12). (P)
$500
$700
2836
1977 Surch 25FNH & 30FNH Port Vila opts. VF MUH. SG F250-51 cat £370. Yv 478 & 478B cat €600. Key values of set. (2). (P)
$300
$450
2837
1977-78 Surch 25FNH Port Vila opt. VF MUH. SG F250 cat £120. Yv 478A cat €300. (P)
$130
$200
NEW ZEALAND
2838
ca 1855 Perkins Bacon engraved essay in black by Humphreys of QV Chalon design in Coronation Robes, 32mm in diameter with superb engine turned frame, on thin glossy CHALK-SURFACED CARD 75x50mm, with the sunken rectangular blank areas of the die still weakly printed in grey. (The head identical to issued design, but diff engine turned background is horiz, rather than radiating from a circle in the issued stamp. Interestingly this exact circular design but in smaller format was used as part of the design on Union Bank banknotes). Niice item for title page frontispiece of a Chalon collection or exhibit. Ex Hackmey collection. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$3000
$5000

2839
ca 1855 Perkins Bacon engraved essay in black by Humphreys of QV in Coronation Robes, 32mm in diameter with superb engine turned frame on yellowish WOVE PAPER 95x80mm. (The head identical to issued design, but diff engine turned background is horiz, rather than radiating from a circle in the issued stamp. Interestingly this exact circular design but in smaller format was used as part of the design on Union Bank banknotes). Ideal title page frontispiece for Chalon collection or exhibit. Ex Hackmey collection. 2007 RPSL photo cert (P)
$3000
$5000

2840
1855 QV Chalon 1d black, imperf plate proof from original Perkins Bacon London printing on no wmk wove paper, blk of 42 (7x6) nicely showing the irregular positioning of the stamps on the plate. VF UN as made, all full margins. SG 1(p). CP APP1 cat 'from $200' ea, thus NZ$8400+++ as singles, plus premium for multiple. Important item as believed to be the largest surviving blk. 2023 Ceremuga photo cert.       (42) (P)
$4000
$7000
2841
1855-58 QV Chalon 1d dull carmine on white paper, imperf , wmk star, Perkins Bacon London printing. Superb U, neat barred cancel, 4 margins & excellent strong colour. CP A1a cat NZ$40,000. SG 1 cat £20,000. Beautiful quality example of the key stamp of New Zealand. Exp Alberto Diena & Enzo Diena (both in pencil), plus 2023 Ceremuga photo cert.                               (P)
$15000
$22000
2842
1855-58 QV Chalon 1d dull carmine on white paper, imperf, wmk star, Perkins Bacon London printing, VERTICAL PAIR. FU appearance, light barred oval pmks, tiny thins & small tear at left in margin only, both 3 margins & bright color. SG 1 cat £40,000. CP A1a cat NZ$80,000 both as VF singles, plus premium for pair. Desirable item for specialist as pairs are the largest multiples of the 1d, and actually this is the only vertical multiple of any of the London printing stamps as all rest are horizontal. llustrated in Odenweller handbook. 1987 Odenweller & 2002 RPSNZ photo certs. (2)                          (P)
$10000
$15000
2843
1855-57 QV Chalon 2d dull blue on blued paper, wmk star, imperf, Perkins Bacon London printing. Superb fresh UN, 4 margins, nice deep color. SG 2 cat £35,000. CP A2a cat NZ$75,000. Great rarity in genuine unused condition as only several nice quality examples are recorded. 2013 RPSNZ & 2023 Ceremuga photo certs.    (P)
$20000
$30000
2844
1855-57 QV Chalon 2d dull blue on blued paper, wmk star, imperf, Perkins Bacon London printing, horiz strip of 3. FU, 2-3 margins, barred oval Auckland pmk. CP A2a cat NZ$4500+, SG 2 cat £2100+, both as singles plus premium for largest known multiple of this stamp. (3) (P)
$850
$1200
2845
1862-64 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk star, imperf. Superb U, barred oval '9' pmk, 4 large margins inc portion of adjoining stamp at right. CP A6d(4) cat NZ$1000. SG 45 cat £450. (purchased by vendor in major European auction as 1855-57 QV Chalon 1/- pale yellow-green on blued paper, SG 3 cat £5500. On reverse there is slight "ivory head" effect but this is due to oxidation of ink showing through, and not bluing of paper). 2023 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500
2846
1855-57 QV Chalon 1/- pale yellow-green on blued paper, wmk star, imperf. Perkins Bacon London printing, with part barred oval 'CANCELLED' h/s. (This being one of the so called "Ormond Hill Specimens" when in 1861 Perkins Bacon supplied 6 examples of many of their current & earlier issues to Rowland Hill's son in law. Despite the fact that all these stamps were obliterated with the "CANCELLED" h/s, the Agent-General for the Crown Colonies vehemently objected, and this led directly to Perkins Bacon losing their stamp printing contracts to Thomas De La Rue). VFU appearance, small tear at right & UL cnr irregular separation, 4 margins & bright color. SG 3(var) cat £26,000. CP A6a(X) cat NZ$65,000. Great rarity as only 6 examples produced. Ex Mann, Williams & Hackmey collections, plus illustrated in Odenweller handbook. 2000 RPSL photo cert.  (P)
$13000
$20000
2847
1855-58 QV Chalon 1d red on blue paper, no wmk, imperf, Richardson Auckland printing, horiz strip of 3 with 'URNE' part papermakers wmk of 'SANDS & MCDOUGALL MELBOURNE'. G-FU, 3-3½ margins, sl discoloured & 2 stamps with repaired tears etc, barred oval 18 Dunedin pmks. CP A1c(Y) cat 'from' NZ$24,000 as singles plus premium for multiple. SG 4 cat £7500+++ as normal singles, plus premium for the wmk, plus premium for the extremely rare strip, so cat est £15,000+ as such. Important item for specialist despite its condition. (3)                         (P)
$2600
$3800
2848
1858 QV Chalon 1/- green on blue paper, no wmk, imperf, Richardson Auckland printing, vertical BISECT (right half) tied on cover by barred oval '18' pmk to pay 6d rate to Ireland, b/s 'Otago DE 27 1858' & 'Dublin AP 1 1859' arrival cds. (At the time no 6d stamps had yet issued, and such bisects paying the 6d rate were a provisional usage by the postmaster in order not to use up too fast the lower denomination stamps as multiple frankings). Cover in VF condition, stamp with full even margins SG 6a cat £26,000. CP A6b(Y) cat NZ$65,000. Only very small number of bisect covers are recorded & this is one of the nicest. Ex Hackmey collection & illustrated in Odenweller handbook. RPSNZ & BPA photo certs.                                (P)
$18000
$25000
2849
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green imperf no wmk, plus 2d blue (both 3+ margins) tied to piece of Registered letter by barred oval 16 of Port Victoria, 'Kaia poi' & 'Christchurch' JU 20 1862 cds at left. SG 10 & 17 cat £1980+. CP A2c(7) & A6c(2) cat NZ$4375+ both as loose stamps & would be 'from 2x' on cover. Very rare franking & usage. Ex Kaye, Diamond & Yeroc. RPSL photo cert. (P)
$1200
$1800
2850
1857-63 QV Chalon 2d deep full blue, thick white paper, no wmk, imperf. Fresh UN, 2½ margins, tiny thin. CP A2c(4) cat $4500. SG 11 cat £2250. 2022 RPS NZ photo cert. (P)
$400
$600
2851
1857-63 QV Chalon 6d bistre-brown no wmk horiz mesh paper, imperf. VFU, 4 margins, barred oval Dunedin pmk. CP A5a(2) cat NZ$1250. SG 12 cat £600. (P)
$170
$275
2852
1857-63 QV Chalon 6d brown no wmk, imperf. Superb U, 4 margins, barred oval pmk. CP A5a(4) cat NZ$750. SG 13 cat £350. (P)
$110
$170
2853
1857-63 QV Chalon 6d chestnut (1859 Richardson no wmk VM paper), imperf. VFU, 4 margins barred '17' pmk. CP A5a(12) cat NZ$1500. SG 15 cat £750. (P)
$190
$275
2854
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green, no wmk, imperf, horizontal pair, with another ½ stamp at left. VFU appearance, tiny thins & horiz bend, pair both 4 margins & nice deep color. SG 17 cat £3600+. CP A6c(2) cat NZ$8000+ both as 2 singles plus premium for pr with extra at left & extremely rare multiple - largest recorded. Ex Hackmey collection, plus illustrated in Odenweller handbook. BPA photo cert. (P)
$1500
$2500
2855
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green, no wmk, imperf. VFU appearance, thins, 4 large margins, barred oval '17' pmk. CP A6c(2) cat NZ$4000. SG 17 cat £1800. (P)
$375
$550
2856
1857-63 QV Chalon 1d dull orange, no wmk, thick soft white paper, provisional pin roulette 10 at Nelson. VFU appearance, vert crease, barred oval '7' pmk. SG 18 cat £6000. CP A1d(1)x cat NZ$14,000. Extremely rare genuine example. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2500
$4000
2857
1857-63 QV Chalon 2d blue, no wmk, hard thick white paper, horizontal pair, provisional pin roulette 10 at Nelson on 3-4 sides (between, & at top, base in design & right). VFU. SG 19 cat £7500++. CP A2c(W) cat NZ$18,000++ -both as singles, plus premium for extremely rare pair being the largest multiple recorded. RPSL photo cert. (P)
$7000
$10000

2858
1857-63 QV Chalon 6d brown horiz pr, no wmk, soft thick white paper, provisional pin roulette 10 at Nelson on 3 sides (between at top & sides). VFU appearance, thin UR cnr. SG 20 cat £9000++, CP A5a(W) cat NZ$15,000++ -both as singles, plus premium for extremely rare pair being the largest multiple recorded. Ex Hackmey collection, plus illustrated in Odenweller handbook. BPA photo cert. (P)
$5000
$8000

2859
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green, no wmk, thick soft white paper, provisional serrated perf 16-18 at Nelson, no wmk. VFU, barred oval '15' pmk. CP A6c(V) cat NZ$17,000. SG 26 cat £8000. Extremely rare with only several genuine examples recorded & this is probably the best quality one. 2021 Ceremuga photo cert.                       (P)
$6000
$9000
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2860
1857-63 QV Chalon 1d dull orange, no wmk, hard white paper, horizontal pair, provisional roulette 7 at Auckland on 3 sides with rouletting impression between stamps not penetrating the paper, so resulting in IMPERF between pair. F-VFU. SG 27a listed but unpriced as such pair, while SG 27 cat £12,000+++, CP A1d(Y) cat NZ$26,000+++ both as singles. Even genuine rouletted singles are extremely rare while this is the largest known multiple & the only known example as imperf between. Ex Marcel Stanley & Odenweller collections, plus ilustrated in Odenweller handbook. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$10000
$15000
2861
1857-63 QV Chalon 6d brown, no wmk, roulette 7 at Auckland on all 4 sides. F-VF U, barred pmk. CP A5a(X) cat $7500. SG 29 cat £3250. 1943 RPSL & 2023 Ceremuga photo cert. Extremely rare genuine example.   (P)
$2300
$3500
2862
1862-64 QV Chalon 1d orange-vermilion, imperf, wmk star. F-VF UN, 3½ margins. CP A1e(1) cat $2000. SG 33 cat £1000. (P)
$350
$500
2863
1862-64 QV Chalon 1d vermilion, imperf, wmk star. FM, 2½ margins. CP A1e(3) cat $3000. SG 34 cat £1000. (P)
$250
$350
2864
1862-64 QV Chalon 2d deep blue, Plate I, imperf, wmk star. F-VF UN, 3 margins. CP A2d(2) cat $3000. SG 36 cat £1000. (P)
$350
$500
2865
1862-64 QV Chalon 2d pale blue, Plate I, worn impression, imperf, wmk star. M with original gum, 3 margins, tiny thins. CP A2d cat $2000. SG 38 cat £850. (P)
$200
$300
2866
1862-64 QV Chalon 3d black, Perkins Bacon original DIE PROOF, on India paper 29x35mm. Superb fresh UN as made. (The dies & plates for the 3d value were prepared in 1862 by Perkins Bacon in London, & plates then sent to Auckland for printing of the issued stamps, with this being an original die proof of final design, printed in London from the die which was then used to prepare the printing plate). SG 40(p). Extremely rare with only several recorded. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$4500
$6500
2867
1862-64 QV Chalon 6d black-brown, imperf, wmk star. F-VF U, trace of m/s cross cancel, almost 4 margins. CP A5b(1) cat $450 for U or $5000 UN. SG 41 cat £180 for U or £2500 for UN. (P)
$150
$250
2868
1862-64 QV Chalon 1/- green, imperf, wmk star. Fresh M appearance (regummed), small repaired tear at top, 3 margins & nice colour. CP A6d(1)) cat $5000. SG 44 cat £3000. 2022 RPS NZ photo cert. (P)
$500
$750
2869
1862-64 QV Chalon 1/- dull yellow-green wmk star, imperf. VFU, tiny thin, 4 margins, light cancel. CP A6d(4) cat NZ$1000. SG 45 cat £450. (P)
$100
$150
2870
1862-64 QV Chalon 1/- deep green, wmk star, imperf. VFU, 4 margins. CP A6d(7) cat NZ$1600. SG 46 cat £500. (P)
$150
$220
2871
1862-64 QV Chalon 2d pale blue, roulette 7 at Auckland on all 4 sides, wmk star. VF U appearance, tiny thins etc. CP A2d(N) cat $1500. SG 51 cat £750. 2023 RPS NZ photo cert. Rare genuine. (P)
$300
$500
2872
1862-64 QV Chalon 6d black-brown, roulette 7 at Auckland on all 4 sides, wmk star. VF U appearance, repaired tear at top, barred 1 pmk. CP A5b(Y) cat $1500. SG 53 cat £700. 2023 RPS NZ photo cert. Rare genuine. (P)
$300
$450
2873
1862-64 QV Chalon 2d deep blue, wmk star, provisional pin-perf 10 at Nelson. FU appearnce, tiny thins, barred oval '15' pmk. SG 66 cat £3000. CP A2d(T) cat NZ$7500. Extremely rare genuine example. Ex Hackmey collection, plus illustrated in Odenweller handbook. 2000 RPSL photo cert. (P)
$2500
$3500
2874
1862-64 QV Chalon 2d milky blue, wmk star, perf 13. VF U appearance, cnr creases, nice 'Dunedin JY 18 63' cds. CP A2e(44) cat $650. SG 72a cat £500. 2023 RPS NZ photo cert. (P)
$150
$250
2875
1862-64 QV Chalon 1/- deep green, wmk star, perf 13. GU, 'Otago' duplex pmk. CP A6e(3) cat NZ$1000. SG 79 cat £500. (P)
$90
$130
2876
1862-63 QV Chalon 2d ultramarine pelure paper, no wmk, imperf. Superb fresh UN, 4 margins, unusually nice color for this stamp. SG 82 cat £6500+. CP A2f(1) cat NZ$20,000+. Major rarity in genuine unused condition especially so nice. Holcombe photo cert.                               (P)
$5000
$7000
2877
1862-63 QV Chalon 1/- pale ultramarine, imperf, no wmk pelure paper. VFU small cut & tiny tear, barred oval pmk, 4 margins. CP A2f(2) cat $2500. SG 83 cat £1200. 2023 RPS NZ photo cert. Attractive example of this rare stamp. (P)
$500
$750
2878
1862-63 QV Chalon 6d black-brown, no wmk pelure paper imperf. VFU, 4 margins, barred oval pmk. CP A5d cat NZ$750. SG 85 cat £350. (P)
$110
$170
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2879
1862-63 QV Chalon 1/- deep green, pelure paper, no wmk, imperf, horiz strip of 3. F-VFU, almost all 4 margin, nice deep colors. SG 86 cat £3200++. CP A6f1 cat NZ$7500+ - both as singles, plus large premium for strip which is the largest known multiple. Ex Caspary & Hackmey collections, plus illustrated in Odenweller handbook. 2006 Odenweller & 2007 RPSL photo certs. (3) (P)
$2000
$3000
2880
1862-63 QV Chalon 1/- deep green, imperf, no wmk, pelure paper. FU appearance, barred pmk, tiny repair, 2½ margins. CP A6f cat $2500. SG 86 cat £1200. 2023 RPS NZ photo cert. (P)
$200
$300
2881
1862-63 QV Chalon 1d orange-vermilion, no wmk, pelure paper, rough perf 13 at Dunedin. VFU, light pmk in red. CP A1g(W) cat NZ$10,000. SG 90 cat £3750. Very rare sound example of stamp that is often misidentified. Ex Hackmey collection. 2011 RPSL photo cert. (P)
$3000
$4500
2882
1862-63 QV Chalon 1/- deep green, no wmk pelure paper, perf 13. FU appearance, LR cnr repair, barred 'Dunedin' pmk. CP A6f(W)) cat $1000. SG 94 cat £2500. 2023 RPS NZ photo cert. (P)
$500
$750
2883
1863 QV Chalon 2d deep blue, little or no plate wear, no wmk perf 13 at Dunedin. F-VFU, perf shifted leaving part of adjoining stamp at left. CP A2h(Z) cat NZ$1500. SG 96a cat £750. (P)
$170
$250
2884
1863 QV Chalon 2d deep dull blue, thick soft while no wmk paper, perf 13. VFU off centre as usual, light barred pmk. CP A2h(Z) cat NZ$1500. SG 96a cat £750 & under-catalogued. 2021 Ceremuga photo cert. (P)
$230
$350
2885
1864 QV Chalon 1/- green, wmk NZ imperf. Superb U, 4 margins, light face free cancel. CP A6h(l) cat NZ$1000. SG 100 cat £450. (P)
$110
$180
2886
1864 QV Chalon 1d carmine-vermilion, wmk 'NZ', provisional roulette 7 at Auckland on 3 sides (at top, between & sides). F-VF fresh M with partial gum, beautiful bright color. SG 101 cat £15,000++. CP A1j(Y) cat NZ$30,000++ -both as singles, plus premium for pair which is the largest known multiple. Extremely rare stamp in unused condition & unique multiple. 1934 RPSL & 2023 Ceremuga photo certs. (P)
$10000
$15000
2887
1864 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk 'NZ', perf 13. VF U, light barred oval pmk, sl diag wrinkle, nice colour. CP A6h(2) cat $1000. SG 106 cat £750. 2023 RPSNZ photo cert. (P)
$300
$450
2888
1864 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk 'NZ', rough perf 13. VF U, sl horiz bend, 'Dunedin AU 13' cds. CP A6h(2) cat $1000. SG 106 cat £750. 2023 RPS NZ photo cert. (P)
$250
$350
2889
1864 QV Chalon 1/- green, wmk NZ, perf 13 at Dunedin. VFU, barred oval 'Otago' pmk. CP A6h(Y) cat NZ$2500. SG 106 cat £750. 2017 BPA photo cert. (P)
$375
$400
2890
1864 QV Chalon 6d red-brown, wmk 'NZ', perf 12½, error DOUBLE, perfs at right. FU. SG 108(var) cat £65 for normal, plus premium for double perf. CP A5f(W) cat NZ$2750. Extremely rare. (P)
$400
$600
2891
1864 QV Chalon 1/- yellow-green wmk 'NZ' perf 12½. F-VF UN, sl discoloration at left (due to weak inking the color is a pale yellow-green shade, but is not faded, and is identical to the other recorded examples). SG 109 cat £7500. CP A6h(2)V cat NZ$19,000, with cat values taking into account the condition of all the known examples. Great rarity as only 3 genuine unused examples recorded - this single plus pair with creases that was in the Hackmey collection. 1965 RPSNZ & 2023 Ceremuga photo certs. (P)
$7000
$10000
2892
1864-71 QV Chalon 1d carmine-vermilion, wmk star, perf 12½. VF fresh UN, tiny thin, bright colour. CP A1m(1) cat $600. SG 110 cat £275. (P)
$100
$150
2893
1864-71 QV Chalon 1d pale orange-vermilion, wmk star, perf 12½. F-VF M, part gum, tiny tear. CP A1m(3) cat $500. SG 111 cat £300.        (P)
$100
$150
2894
1864-71 QV Chalon 1d orange, wmk star, perf 12½. VF fresh MLH with nice original gum, tiny gum thin, bright colour. CP A1m(5) cat $1500. SG 112 cat £750. Rare shade. (P)
$300
$450
2895
1864-71 QV Chalon 2d pale blue (Plate I worn), wmk star, perf 12½. UN, sl surface scuffs. CP A2n(4) cat $500. SG 113 cat £400. (P)
$80
$120
2896
1864-71 QV Chalon 2d pale blue (Plate I worn), wmk star, perf 12½. Superb M, part gum, excellent centring. CP A2n(4) cat $500. SG 113 cat £400. (P)
$200
$300
2897
1864-71 QV Chalon 2d pale blue perf 12½, wmk star. F-VF fresh M. CP A2m(2) cat NZ$800. SG 113 cat £400. (P)
$100
$150
2898
1864-71 QV Chalon 2d deep blue (Plate II), wmk star, perf 12½. F-VF UN. CP A32n(5) cat $500. SG 114 cat £250. (P)
$100
$150
2899
1864-71 QV Chalon 2d blue, wmk star, perf 12½. VFM. CP A2n(7) cat $500. SG 115 cat £250. (P)
$150
$220
2900
1864-71 QV Chalon 2d blue, wmk star, perf 12½. F-VF M, original gum. CP A2n(7) cat NZ$400, SG 115 cat £250. (P)
$100
$180
2901
1864-71 QV Chalon 3d lilac, IMPERF, wmk star. FU, tiny thin, barred oval pmk, 3½ margins with 2 very large. CP A3d(3)(T) cat $1500 for single. SG 117a cat £2250 for pr. 2023 RPS NZ photo cert (P)
$300
$450
2902
1864-71 QV Chalon 3d deep mauve, wmk star, perf 12½. Fresh M with original gum, vert crease & split but VF appearance. CP A3d(9) cat $2500. SG 118 cat £1200. Rare shade. (P)
$350
$500
2903
1864-71 QV Chalon 3d deep mauve, wmk star, imperf -should be perf 12½. VFU, 4 margins, barred oval '16' pmk. CP A3d9(T) cat NZ$1500. SG 118a est cat £1125. (P)
$160
$240
2904
1864-71 QV Chalon 4d rose wmk star, perf 12½. VFU, barred oval 'Otago' pmk. CP A4a cat NZ$700. SG 119 cat £300. (P)
$130
$200
2905
1864-71 QV Chalon 4d yellow, wmk star. VF fresh MLH with nice original gum. CP A4b(4) cat $750. SG 120 cat £300. (P)
$200
$300
2906
1864-71 QV Chalon 6d red-brown, wmk star, perf 12½. Superb M appearance, oversize margins showing portions of 3 adjoining stamps, small tear at top. CP A5h(2) cat $750. SG 122 cat £350. (P)
$150
$250
2907
1864-71 QV Chalon 6d red-brown, wmk star, perf 12½. F-VF UN, tiny thin. CP A5h(2) cat $750. SG 122 cat £350. (P)
$100
$150
2908
1864-71 QV Chalon 1/- green, wmk star, perf 12½. Fresh UN, small thins & nice bright colour. CP Abm(1) cat $2000. SG 124 cat £1000, 2022 RPS NZ photo cert. (P)
$300
$450
2909
1864-71 QV Chalon 1/- yellow-green, wmk star, perf 12½. VF fresh UN, bright colour. CP A6m(4) cat $800. SG 125 cat £400. (P)
$200
$300
2910
1871-73 QV Chalon 1d brown, wmk star, perf 10. Fresh UN, some trimmed perfs. CP A1n cat $2500. SG 126 cat £1500. (P)
$250
$350
2911
1871-73 QV Chalon 1d brown, wmk star, compound perf 12½ top, left & right plus perf 10 at bottom. VF U, barred oval clear of face. CP A1p(2)(Y) cat $500. SG 128a cat £250. (P)
$150
$220
2912
1871-73 QV Chalon 6d blue wmk star, perf 12½. VFU. CP A5j(3) cat NZ$1500. SG 131a cat £750. (P)
$150
$220
2913
1871-73 QV Chalon 1d brown, wmk star, perf 12½. F-VF M, nice original gum. CP A1q cat NZ$600, SG 132a cat £275. (P)
$110
$200
2914
1871-73 QV Chalon 1d brown (worn plate), wmk star, perf 12½. F MLH with original gum, tropical spots. CP A1q(3) cat $500. SG 132a cat £275. (P)
$80
$120
2915
1871-73 QV Chalon 6d pale blue, perf 12½. VFM with original gum. CP A5k(3) cat $600. SG 136 cat £250. (P)
$150
$220
2916
1871-73 QV Chalon 6d pale blue wmk star blk of 20 (10x2), rejoined in margin as blks of 12 & 8, with 'POSTAGE' wmk in margin inverted & reversed, perf 12½. Superb fresh MUH! with pristine never hinged original gum. SG 136 cat £5000+++ CP A5k(3) cat NZ$12,000+++ -both as M singles, plus huge premium for large multiple & MUH, at least £10,000+ or NZ$24,000+. Extremely rare & impressive multiple in outstanding quality. (20) (P)
$6000
$9000
2917
1873 QV Chalon 2d vermilion, no wmk, perf 12½, blk of 36 (12x3) being the lower 3 rows with full sheet margins, printed from worn & retouched plate inc 27 of the 36 retouched positions. VF MUH, with never hinged original gum, few reverse tones. CP A2t cat $400 ea, retouch $600 ea - total NZ $19,800+++. SG 138+138a cat £9720+++ - both as M singles, should be at least double, NZ $39,600, or £19,440 MUH singles plus premium for such large positional multiple. Extremely rare & almost certainly unique item. (36)  (P)
$9000
$13000
2918
1873 QV Chalon 2d vermilion no wmk, perf 12½. VF fresh UN, bright colour. CP A2t cat NZ$400. SG 138 cat £180. (P)
$100
$150
2919
1873 QV Chalon 2d pale vermilion, no wmk, perf 12½. VF fresh M with original gum. CP A2t cat $400. SG 138 cat £200. (P)
$130
$200
2920
1873 QV Chalon 2d vermilion, perf 12½, double-lined capital s, paper maker's wmk T.H. SAUNDERS. VFU, light barred pmk & bright colour. CP A2t(V)(var). SG 138c cat £1100. Rare specialist item. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$700
$1200
2921
1878 QV 1d mauve-lilac blk of 24 (6x4), wmk NZ star, perf 12x11½. VF fresh 4MLH/20MUH, few gum irregularities & sl creases do not detract. SG 180 cat £1560 for M singles, should be at least double, £3000+ MUH. CP C1f(1) cat NS$12,000 -both plus large premium for blk. Believed to be the largest existing multiple of any 1st sideface issue in private hands. (24) (P)
$2500
$4000
2922
1880s Advertisements collection with 1d rose (28) inc strip of 3 & 2 prs. 2d violet (11), 2½d blue, 3d brown, 4d green & 5d black (3). SG 218/233(var). Some facial thins, generally G-FU. (46)
$100
$150
2923
1882-1900 QV ½d-5d (ex 3d) perf 11, plus 1873 ½ rose, all blks of 4, & 1909-16 KEVII 8d blk of 8. Also 1923-25 Map 1d red identified by papers with DLR (25M/7U), Jones (18M/6U) & Cowan (23M/5U) as identified by vendor, not checked by us. Overall F-VF M/MUH/U. SG 143, 236-42, 404 & 460-62 cat £3433 plus premium for the many early MUH. Interesting lot for specialists. (144) (P)
$600
$1000
2924
1882 QV with advertisements on reverse with 1d (4), 2d (4), 2½ (2), 3d (4), 4d (3), 6d & very scarce 8d (2, SG 225 cat £170). F-VFU, some toned perfs etc. SG cat £425. CP cat NZ $935 as cheapest types. (20 diff).
$100
$200
2925
1891-98 Lighthouse VR 1/- rose, rough perf 12x11½. VFM. part gum. CP X6a cat NZ$1800. SG L6 cat £800. Very nice colour. (P)
$300
$450
2926
1892 Newspaper ½d rose wmk NZ star perf 12½, opt seriffed SPECIMEN. CP B3a(s). SG 151(s) -both unlisted as Specimen. Extremely rare. (P)
$80
$150
2927
1892 Newspaper ½d rose wmk NZ star, perf 12½, diag opt seriffed SPECIMEN. VF fresh UN. CP B3a(2). SG 151(s) -both unlisted Specimen. Extremely rare. (P)
$80
$150
2928
1898 Pictorial set ½d to 5/-, IMPERF plate proofs blks of 4 in issued colours, plus extra 6d green shade, no wmk wove paper. Superb fresh UN as made with beautiful bright colours. SG ex 246-59(p) cat £3400+ as normals. CP ex EPP1-21 cat NZ$7250+++, plus premium for blks (with 5/- listed in CP only in black & unlisted in issued colour). Very attractive & rare, only 1 set of proof sheets believed to have existed. (14 blks).         (P)
$3500
$5000
2929
1902 Mt Cook ½d green Cowan no wmk paper, perf 14 lower marginal blk of 14 (7x2) with reversed 'hand scratched' plate no 4 in selvedge below 2nd last pr. VF fresh MUH. CP F3b MUH cat NZ$3000 for the plate number blk of 4, plus another £600 for 10 singles, total $3600+. SG 294(var) cat £532 as M singles, should be at least double, £1064 MUH, plus huge premium for the plate number. (P)
$400
$600
2930
1902 Mt Cook ½d green Cowan paper, wmk NZ star, mixed perfs shifted, 14 officially reperfed 11 horiz, with reversed 'hand scratched' plate no 2 in LL selvedge. VF fresh 2MLH/4MUH, flattened crease down 1st pr at left. CP F4e cat NZ$5000 for the plate number blk of 4, plus $220 for 2 more singles, SG 306 cat £252 for M singles, should be at least double, £504 MUH, plus huge premium for the plate number blk. Probably unique combination. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$600
$900
2931
1902-07 Kiwi 6d rose-carmine, horiz pr, variety IMPERF vertically, perf 11, Cowan paper. Superb fresh M. SG 312ba cat £1000. Rare & attractive. (P)
$600
$900
2932
1902-07 Pictorial 1/- orange-red wmk NZ Star inverted (w12b) as used on QV issues, perf 11. F-VF U. CP E18c cat NZ$4000. SG 315ba cat £2000. Extremely rare. RPSL photo cert. (P)
$1100
$1800
2933
1907-08 Lake Taupo 4d blue & yellow-brown wmk NZ star right marginal blk of 4 showing use of 2 diff comb perfs between upper & lower stamps, thought to be experimental. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. SG 379(var), CP E12g cat NZ$40,000+ as 2 vert prs plus premium for blk & great rarity as such with this perf combination. 2016 RPSNZ photo cert.
$5000
$7000
2934
1915-30 KGV 6d carmine-lake UL cnr plate no.37 blk of 4 perf 14x13½. Superb fresh MUH with pristine never hinged original gum. SG 425c cat £2000 as M singles, should be at least double, £4000 MUH, plus large premium for plate no blk. CP K8a(8) cat NZ$15,000+. Great rarity. 2002 BPA photo cert. (P)
$4000
$6000
2935
1925 Dunedin Exhibition set ½d-4d on individual FDC (½d is a pr, 1 with sm flt) tied by 'Exhibition 17 NO 25' cds. VF. SG 463-65 cat £100+ as loose stamps alone & 'from x2' on cover. CP S17a-S17c cat NZ$500+. (3 covers) (P)
$150
$250
2936
1926-34 KGV Admiral Die PROOF in black (85x105mm) with surround & value tablets uncleared. Superb fresh UN as made. CP 20/21(p). SG 466/67(p). Very rare. 2013 BPA photo cert. (P)
$325
$500
2937
1927-33 OFFICIAL opt KGV Field Marshal 1d red perf 14x15, variety strong opt offset on gum. VF fresh MLH. SG O111c(var). CP KO15b(X) cat NZ$4000. Extremely rare. 2010 RPSNZ photo cert. (P)
$700
$1000
2938
1931 Smiling Boys 1d red & 2d blue on individual March 1932 Masterton-Wellington FFC both signed by pilot, uprated to 5d rate by 1931 Airmails 4d & 3d respectively. Odd tiny tones. SG 546 /47 cat £160, as loose stamps & 'from x2' on cover. A rare & attractive pr. (2). (P)
$150
$300
2939
1931-40 Arms 35/- orange-yellow, single wmk Cowan paper. Superb fresh MUH, with pristine never hinged original gum, nice perfs & bright colour. SG F161 cat £6500 as M, should be at least double, £13,000 MUH. CPZ45a cat NZ$16,000+. The 35/- is by far the rarest of the Arms issues & virtually never seen in such beautiful MUH condition. 2023 Ceremuga photo cert.                       (P)
$8000
$12000
2940
1931-40 Arms 35/- orange-yellow, single wmk Wiggins Teape paper. Superb fresh MUH, with pristine never hinged original gum, excellent centering & bright colour. SG F181 cat £8000 as M, should be at least double, £16,000 MUH. CP Z45b cat NZ$16,000+. The 35/- is by far the rarest of the Arms issues & virtually never seen in such beautiful MUH condition. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$8000
$12000
2941
1939 35/- opt Arms orange-yellow Postal Fiscal. Superb postally VFU with part Wellington Registered cds. CP Z57a cat NZ$975. SG F186 cat £475. (P)
$300
$450
2942
1940 Centenary set ½d to 1/- inc 10d surch, plus 'Official' opt set ½d to 1/- all in imprint/plate number blks of 4 (both 1/- blks of 8). VF fresh 3 MUH/1MLH in ea blk. CP S26-38 & SO26-38 cat NZ$3870+, SG 613-25, 662 & O141-51 cat £1640+++ as singles, plus premoium for imprints. Very rare. (25 blks). (P)
$600
$900
2943
1940 Official opt Centennial set ½d to 1/-. VF fresh MUH. CP SO26a-38a cat NZ$475. SG O141-51 cat £225. (11) (P)
$120
$180
2944
1944-47 Lighthouses set ½d-6d (but 1919 1½d brown instead of 2d), all blks of 4 tied to Life Insurance Dept envelopes by 'Napier 31 Jul 47 cds' being last day before new pictorial set issued. VFU. SG L27 & ex L37-41 cat £468++. CP cat NZ$916++ - both as loose singles, premium for blks & for covers. (20 on 5 covers).
$100
$200
2945
1958 QEII 2d opt in error on 1½d 'stars'. VF fresh MUH. SG 763b cat £130. CP N41a cat NZ$300. Scarce genuine & beware of forgeries!         (P)
$90
$130
2946
1959 Red Cross 3d +1d red & blue, error red cross totally OMITTED in UR cnr vertical pr se-tenant with normal. Superb fresh MUH. SG 775a cat £3750+. CP S84a(Z) cat NZ$7500+ both as single plus premium for positional se-tenant multiple should be +50% so est cat £5625+ and NZ$11,250. Major rarity as only 12 could have existed. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$3500
$5000
2947
1960-66 Pictorial Waterfall 5/- black imperf ESSAY, design as issued except dot for dash in 5/-, engraved printing Die PROOF on wove paper (instead of the photogravure printing of the issued stamps). Superb fresh UN as made. SG 800(e). CP O19(e). Extremely rare & possibly unique. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$900
$1300
2948
1962 Telegraph Centenary 3d vert strip of 7 from top of sheet, sl perf separation, error 'background green OMITTED' totally from top 2 stamps, almost totally from next & partially from 4th stamp. Superb fresh MUH. CP S88a(Y)&(V) cat NZ$10,600+ for totally & partial missing green as singles, plus premium for strip. SG 810/810a cat £6000+++ for top 2 alone as singles, plus the partials, so est £8000 for such strip. Spectacular error of great rarity as only 1 sheet with 6 such strips was recorded. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$4000
$6000
2949
1962 Telegraph Centenary 8d black & red, error black totally OMITTED, so missing the telegraph equipment etc. Superb fresh MUH. SG 811b cat £2750. CP S89az cat NZ$5000. Extremely rare as the error occurred only in portions of 3 rows in 1 sheet, with only about 12 stamps. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2200
$3500
2950
1963 Railway Centenary 1/9 error red totally OMITTED, so train white instead of red & missing value! Superb fresh MUH. SG 819a cat £2750. CP S91a cat NZ$5000. Extremely rare as only 16 examples are confirmed as surviving. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2200
$3500
2951
1966 Health Birds 4d+1d UL cnr horiz strip of 4, error brown totally OMITTED on 1st stamp = missing (values & shading on bird), partially on 2nd stamp = missing (4d & some shading). Superb fresh MUH. SG 480a cat £2750+, CP T38b(Z) cat NZ$5000+ - both as single plus premium for positional strip with the partial should be +50% so est cat £4125 and NZ$7500. Extremely rare as only 1 sheet with 6 such strips existed 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$2700
$4000
2952
1967-2005 MUH collection in 3 Seven Seas hingeless albums with matching slipcases (retail $800) inc 1967 Defs to $2 Geyser (both), Arms set of 4 to $10, 1967-75 Health M/Sheets (retail $370), 1990 Orchards M/Sheet IMPERF (retail $100), 1991 Phila-Nippon to 1996 CAPEX Philatelic Exhib M/Sheets comp (21, retail $250) & good range of post Millennium Pic sets & M/Sheets. Estimated retail $650 to end 1975 plus the special M/Sheets (350). FV $1650 for the rest & $8000 for the albums, total $3450. (Approx 1500 stamps & 160 M/Sheets)
$900
$1200
2953
1977 Surch 8c on 4c Moth, error 'missing dark green' (veins on moth). Superb U. SG 1144a cat £250, CP P32a(Z) cat $400. (P)
$80
$120
2954
1855-2000 collection in 3 Seven Seas illustrated albums (hingeless 1967-2000, retail $800+). Pre-dec appears complete (555 plus all Health M/Sheet) with 1855 QV Chalons imperf set of 6 to 1/- green (NZ retail $1800). 1862 QV Chalons perf (11) to 1/- ($1500) inc 3d lilac, 4d rose & 4d yellow. 1874 QV 1st Sidefaces Mint 3d, 2/-, 5/- ($2600), 1882 2nd QV to 1/- ($225). 1898 Pics (16) to 5/- ($850) & opt Official (8) to 5/- ($900). 1906 Christchurch set. 1909 KEVII comp all Officials. KGV Defs also comp to 3/- inc Officials to 2/- blue. 1913 Auckland Exhib set of 4 ($800). 1929-66 Healths ($950) inc Smiling Boys pr. 1931-36 Airmail set of 8 ($200). 1931-66 Arms set of 26 to £5 deep blue mixed Postal/Fiscal cancels (retail $2800) inc 7/6 grey, 12/6 purple, 25/- blue, 30/- Perfin brown, 35/- yellow, 50/- red, 70/- rose, £4 blue & 90/- grey plus high val Arms Revenues (comp set of 10, retail $400) inc £100, £400 & £1000. 1935 Pic set to 3/- inc Officials. 1940 Centennial to 1/- inc Officials. 1954 QEII Defs to 10/- plus Officials to 3/-. 1960 Pics to £1 plus good range of decimals (many 100s) 1967-2000. Then Back of Book with QV Postal Fiscals (16) to £1 mixed cancels (retail $2000) inc 7/6 grey with neat Christchurch Squared Circle cancel. Lighthouses inc 1891 VR set to 1/- ($850). 1905 no NR (11) to 6d pink ($600) inc 2d chestnut & Postage Dues (19) inc 1899 bi-colour set of 11 to 2/- VF UN ($1400). A neat mostly F-VF Used collection, retail $20,650 to 1970. Total cat approx $24,000 plus $800 for the albums. (1500+ & 20 M/Sheets) (P)
$3000
$4000
2956
Proofs: 1857 QV Chalon set 1d to 1/- black, plate proofs imperf on card with 1d, 2d Plates 1 & 2, plus blk of 4, 3d, 4d, 6d & 1/-, being a set of 'Hausberg Reprints'. Also KGV 1915 2d black plate proof imperf pr on thick, ungummed paper. Interesting group. (13) (P)
$100
$200
2957
1913-14 Auckland Exhibition KEVII ½d green Postcard with view 'Victoria Street, Looking West' in black. VF fresh UN. H & G 17 cat US$120, Samuel AB3a cat NZ$350 -both in 1988. Only about 2000 of ea view printed. (P)
$100
$200
2958
1913-41 Exhibition covers & cards inc 1913 Auckland opt 1d on Exhib real photo PPC (edge tear) with purple cachet 'Posted on top Exhibition Tower', 2 covers franked Dominion 1d tied by 'Visit the Big Exhibition Dunedin 1925-1926' machine pmks, 1940 Centennial Exhib FDI pmks on covers franked 1d to Australia, or 5d (2) registered to USA with Exhib reg label & finally 1941 'NZ Industries Fair Christchurch 4 OC 41' cds on reg cover with Fair reg label. G-VF. (6)
$150
$300
2959
1944 WWII POW KGVI 1/- blue Lettersheet w/o '(see note on flap)' below POW no. Superb fresh UN. Samuel GA.5A cat $350 in 1992.        (P)
$250
$350
NEW ZEALAND - PIGEONGRAMS
2960
Pigeongrams with Great Barrier Island 1898 1/- deep blue original design, 1899 pale blue 'Special Post', & 1899 Pigeongram. Marotiri Copper Mines 1/- red. Great Barrier Pigeongram Agency Triangular 6d blue & 1/- red. Mostly F-VF M. CP cat NZ$1675. (6) (P)
$350
$500
NEW ZEALAND - ANTARCTIC
2961
1911 Victoria Land opt KEVII ½d green. Superb U with small part 'BRIT. Antarctic Expd NZ 1.30PM 18 JA 13' cds. CP RD2a cat $1950. SG A2 cat £950. Rare genuine as only 2400 printed. 2009 Ceremuga photo cert. (P)
$700
$1000
2962
Ross Dependency: 1967 Pic set to 15c QEII in imprint blks of 4. VF fresh MUH. CP cat $600+ for plate numbers, should be similar for imprints. Plus 2019, 2020, 2021 PO Packs with Pic sets, M/Sheet & Limited Edition FDC (FV $108). Also book 'A Postal History of Ross Dependency 1955-77' by M Jurisich, 187pg, pub 2002.
$120
$150
NIGERIA - LAGOS
2963
1874-75 QV 4d carmine, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh M. SG 5 cat £150. (P)
$80
$120
2964
1874-75 QV 1/- orange, value tablet 16½mm long, wmk crown CC, perf 12½. VFM. SG 8a cat £425. (P)
$240
$350
2965
1874-75 QV 6d blue-green, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh M. SG 6 cat £160. (P)
$90
$130
2966
1876-79 QV 1/- orange, wmk crown CC, perf 14. VF fresh M, few tiny black specks on both sides. SG 16 cat £1300. Rare stamp. (P)
$475
$700
2967
1884-1904 SPECIMEN opts inc 1884-86 QV 2/6 olive-black & 5/- blue. 1887-1902 QV 2½d, 4d, 7½d & 10d. 1904 KEVII ½d to 10/- (ex 2d), wmk crown CA. Mostly F-VF M/UN. SG 27-28s, ex 31-37s, ex 44-53s, normals cat £1810. (15). (P)
$120
$200
2968
1897-98 QV set 6d, 2/6 to 10/-, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 71s, 73s & 74s cat £275. (3) (P)
$190
$300
2969
1904 KEVII set ½d to 10/-, wmk crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 44s-53s cat £250. (10) (P)
$170
$250
2970
1904 KEVII 2/6 green & carmine, wmk crown CA. VFU. SG 51 cat £325. (P)
$160
$240
2971
1904 KEVII 5/- green & blue, wmk crown CA. Superb U, oval Registered pmk. SG 52 cat £375. (P)
$180
$275
NIGERIA - NIGER COAST
2972
1892-94 'Oil Rivers' opt QV GB set ½d to 1/-. F-VF U, all Bonny River cds. SG 1-6 cat £120. (P)
$80
$120
2973
1892-94 opt issue pmks: Old Calabar cds (17) inc 1/- (2), Old Calabar River (2), indistinct oval types (2) & parcel type (12) inc 1/-. F-VF U. SG 1-6 cat £500+, plus premium for better pmks. (35) (P)
$200
$400
2974
1892-94 opt issue pmks: Opobo River cds (31) inc 1d & 2d blks of 4 & 1/-, plus Opobo parcel type (6) inc 1/-. F-VF U. SG 1-6 cat £488+, plus premium for better pmks. (37) (P)
$200
$400
2975
1892-94 opt issue pmks: British transit/arrival, mostly 'Paid Liverpool Br Packet' (7), barred ovals (5) etc, to 1/- (2). F-VF U. SG 1-6 cat £255+, plus premium for rare usages. (15) (P)
$120
$200
2976
1893 Old Calabar Provisional 'HALF PENNY' opt QV 2d, opt type 3 in violet. Superb U, on piece with Old Calabar MR 16 94 cds. SG 9 cat £375+, plus premium for piece. Rare genuine as only 120 printed. 2013 Brandon photo cert. (P)
$230
$375
2977
1893 Old Calabar Provisional 'HALF PENNY' opt QV 2½d, opt type 4 in green on piece with Oil Rivers opt QV 1d lilac horiz pr, plus 2d grey-green & carmine. VF U, squared circle 'Old Calabar NO 28 94' cds. SG 2, 3 & 11 cat £307+, plus premium for rare Registered cover franking piece. Rare genuine as only 180 printed of ½d on 2½d. 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$180
$300
2978
1893 Old Calabar Provisional 'One Shilling' on QV 2d, opt in violet. VF U. SG 37 cat £450. Rare genuine as only 240 printed. Brandon photo cert. (P)
$230
$375
2979
1894 Opobo Bisect Provisional '½' on QV 1d pale blue, (vert right half), perf 13½-14. F-VF U, part Opobo cds. SG 58c cat £350. Rare genuine, only 240 printed. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
2980
1894 Opobo River bisect Provisional '1' on 2d (left half) 12mm opt. Superb U, on piece with 'Opobo River OC 14 94' cds. SG 59 cat £375+, plus premium for piece. Rare, with only 360 printed. Brandon photo cert. (P)
$230
$375
2981
1894 Old Calabar Provisional 'ONE HALF PENNY' on QV 2½d blue. VF U, squared circle pmk. SG 65 cat £250. Rare, only 900 printed.          (P)
$170
$250
2982
1894 Old Calabar Provisional 'ONE HALF PENNY' opt QV 2½d blue. Superb U on piece with Old Calabar AU 16 94 cds. SG 65 cat £250+, plus premium for piece. Rare genuine as only 960 printed. Brandon photo cert. (P)
$180
$250
2983
1897-98 QV 2/6 olive-bistre, perf 15½-16. VF U, squared circle pmk. SG 73a cat £180. (P)
$100
$150
2984
1898 'CONSULAR' opt QV 2/6 brown, opt type B. VF F/C, m/s 1899 date & circular. Bft 6. Very rare. (P)
$80
$120
2986
Postal Stationery: 1893 use of QV ½d brown opt Postcard with Bonny parcel type pmk to GB with Bonny River & Liverpool Packet cds. Another Old Calabar River to Paul Kiderlen. Then opt 1d red (3) with Opobo River 1893 to GB. Brass River to GB, & Bonny squared circle 1894 registered with additional stamp gone. Large opt 1d red Opobo River to Opobo with Christmas Greetings, & another Bonny River 1899 in blue to London with New Year Greetings from 'Fort George Bakana 25 11 99' H&G 1-3. (7). (P)
$120
$200
2987
1893 cover (edge flts) franked opt 1d lilac strip of 5 tied by 'Old Calabar River OC 1 93' cds. To GB with Paid Liverpool Br Packet 1 NOV 93 transit cds in red. SG 2 cat £55+ as loose stamps & 'from x15' for single on cover. Very rare franking. (P)
$100
$200
2988
1894 Registered cover franked QV opts ½d-5d, tied by 'Registered Old Calabar 6 AU 94' pmks. To Sydney with Registered Liverpool & London transits & Sydney arrival b/s. SG 1-5 cat £44+ as loose stamps & 'from x15' on cover & rare destination. (P)
$100
$200
2989
Postmarks: 1892-94 opt issue usage collection with GB transit/arrival (4) cds or barred ovals, Bakana (4), Benin River in red (4), Bonny River (13) to 1/-, Brass (4), Brass River (3), Buguma (7) inc 1/-, Forcados River (5) inc 1/-, Old Calabar (11), Old Calabar River (10) inc 1/-, Opobo parcel type (3), Opobo River (8) inc 1/-, Qua Ibo, Sombriero River (4) & Warri (4) inc 1/-. F-VF U. SG 1-6 cat £1175+, plus premium for better pmks. (85) (P)
$700
$1200
2990
Postal Stationery: 1893 uses of QV ½d brown opt Postcard with Bonny parcel type pmk to England with Bonny River & Liverpool cds. Another with 'Old Calabar River OC 23 93' cds sent locally to Brass (both blank reverses). 1892 use of opt QV 1d red Postcard from passenger on 'SS Boma' at Forcados, another with Old Calabar River AU 14 93 cds, to GB. Finally large opt on 1d red card Old Calabar River to London from 'TA Wall Vice Consul Niger Coast Protectorate'. H & G 1-3. (5)
$80
$150
NIGERIA - NIGER COMPANY
2985
Burutu: 1899 cover franked GB QV 1d lilac tied by type 4 boxed Niger Co 20 MAR 1899 PO Burutu seriffed h/s. To GB with Paid Liverpool Br Packet red cds & London arrival b/s. SG Z57 cat £60+++ as loose stamp, plus large premium on cover. (lot no out of order) (P)
$150
$300
2991
Akassa: 1895-99 usage of GB QV ½d orange horiz pr tied on piece with type 4 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited/7 Aug 98/Post Office Akassa'. VF U. SG Z17 cat £260+ as singles, plus premium for piece with full pmk. (P)
$120
$200
2992
Akassa: 1895-99 usage of GB QV 1d lilac, 2½d pr & 10d, plus Sierra Leone QV 2½d, ea tied on piece with type 4 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited (date) Post Office Akassa'. F-VF U. SG Z18,20, & 25 cat £380+, plus premium for Sierra Leone & for 2 comp strikes on pieces. (5) (P)
$120
$200
2993
Akassa: 1895-99 usage of GB QV 5d purple & blue (5) tied on piece with type 4 rectangular violet h/s (3 strikes) 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 29 SEP 98 Post Office Akassa'. F-VF U, 2 flts. SG Z22 cat £550+ as singles plus premium for piece with full pmks.                (P)
$200
$400
2994
Akassa: 1895-99 usage of GB QV 10d purple & carmine & 2/6 lilac, tied on piece with type 4 rectangular violet h/s (2 strikes) ''The Royal Niger Company Chartered & Limited 9date) Post Office Akassa'. VF U. SG Z25 & Z26 cat £580+, plus premium for piece with full pmks. (P)
$250
$500
2995
Akassa: 1895-99 usage of GB QV 10d purple & carmine & 2/6 lilac, tied on piece with type 4 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 2 JUN 95 Post Office Akassa'. Also 2½d & 5d tied by barred oval '166' pmks, as Postage Due, Customs Fees? SG Z25 & Z26 cat £580+, plus premium for piece with full pmk & for the other 2 stamps. (P)
$350
$500
2996
Akassa: 1897-99 use of GB QV ½d orange & 1d lilac tied on pieces with type 5 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 4 AUG (or 1 DEC) 1899 Post Office Akassa'. F-VF U. SG Z29 & Z30 cat £170+, plus premium for full pmks. (2) (P)
$90
$150
2997
Akassa: 1897-99 usage of GB QV on 2 pieces 1d lilac (2, 1 trimmed) or 2½d & 5d, with type 5 Niger Co PO Akassa h/s. F-VF U. SG Z30, Z32 & Z36 cat £365+ as singles plus premium for piece with full pmks. (4)          (P)
$120
$200
2998
Akassa: 1897-99 use of GB QV 2½d & 5d (4, 1 LR cnr flt) tied on piece with type 5 Niger Co PO Akassa h/s ( 3 strikes). F-VF U. SG Z32 & Z36 cat £485+ as singles, plus premium for piece with full pmks. (P)
$150
$250
2999
Burutu: 1898-99 use of GB QV 2½d purple on blue piece with type 6 rectangular h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 16 SEP 1898 Post Office Burutu' sans-serif pmk, or 18 JUL 1898 on stampless piece with '5d' tax h/s. Also 1d lilac (top trimmed) on piece with Burutu seriffed pmk dated 8 DEC 1898. SG Z47 & Z57 cat £115+ as partial strikes on loose stamps, large premium for full strikes on piece. (3 pieces) (P)
$90
$150
3000
Burutu: 1897 cover franked GB QV 2½d purple on blue, tied by type 6 boxed Niger Co 24 DE 1897 PO Burutu sans-serif h/s. To GB with Liverpool Br Packed red cds, Sheffield arrival b/s. SG Z47 cat £55+++ as loose stamp, plus large premium on cover. (P)
$120
$200
3001
Burutu: 1898 cover franked GB QV 2½d purple on blue, tied by type 6 boxed Niger Co 16 SEP 1898 PO Burutu sans-serif h/s. To GB with Liverpool Br Packet red cds, Isle of Wight arrival b/s. SG Z47 cat £55+++ as stamp, plud large premium on cover. (P)
$120
$200
3002
Burutu: 1898-99 usages of GB QV ½d orange (3) tied on piece with type 4 rectangular violet h/s (2 strikes) - Burutu seriffed, 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 15 FEB 1899 Post Office Burutu' pmk. VF U, horiz crease across base before use. SG Z56 cat £255+ as singles.         (P)
$60
$100
3003
Burutu: 1898-99 usage of GB QV ½d orange & 1d lilac & 2½d purple on blue prs tied on pieces with type 4 rectangular violet h/s (1d with 2 strikes). The Royal Niger Company Chartered & Limited 27 JUN (or 6 JUL or 21 APR) 1899 Post Office Burutu' seriffed h/s. ½d flts o/w F-VF U. SG z56, Z57 & Z59 cat £440+ as singles plus premium for pieces with full pmks. (3 pieces). (P)
$120
$200
3004
Burutu: 1898-99 usages of type 4 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited PO Burutu' pmks with GB QV ½d orange, 1d lilac (2) dated 8 DEC 1898, 2½d purple on blue (10 NOV 1898), 5d purple & blue (APR 1899), 10d purple & red (15 NO…) & Niger Coast 2d red (18 FEB…). SG Z56, Z57, Z59, Z63, Z66 cat £530+ as singles, plus the Niger Coast & premium for 2 pieces with near comp strikes. (7)          (P)
$150
$250
3005
Burutu: 1898-99 use of GB QV ½d orange & 1d lilac piece plus envelope piece, both with type 4 rectangular h/s "The Royal Niger Company Chartered & Limited 10 DEC 1897 (or 17 DEC 1898) Post Office Burutu' seriffed pmk. Also QV 2½d (2) tied to piece by same pmk but Burutu sans-serif dated 29 NOV 1897. U, flts. SG Z56, Z57 & Z59 cat £255+ as singles, plus large premium for full strikes on piece. (3 pieces) (P)
$100
$200
3006
Burutu: 1898-99 usage of type 4 rectangular h/s "The Royal Niger Company Chartered & Limited PO Burutu' seriffed pmks with GB QV horiz strips of 3 of 1d lilac (2) with near full strikes of black pmk dated 16 DEC 1899, or violet pmk 14 MAY 1989 & 2½d with indistinct date. SG Z57 & Z59 cat £585+ as singles plus premium for pieces with near full strikes of pmks. (P)
$150
$300
3007
Burutu: 1898-99 usages of type 4 rectangular violet h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited PO Burutu' seriffed pmks with GB QV 1d lilac pr with full strike in black - unlisted (indistinct date), 1d (2) 15 APR 1899, 2½d + 5d (29 SEP 1899) & 2½d + Lagos 2½d (8 DEC 1989). SG Z57, Z59 & Z63 cat £520+, plus the Lagos & premium for pieces with full/near full strikes. (8 on 4 pieces). (P)
$150
$250
3008
Burutu: 1898 cover franked GB QV 1d lilac tied by type 4 boxed 'Niger Co 9 JAN 1898 PO Burutu' seriffed h/s. To GB with 'Paid Liverpool Br Packet' red cds. SG Z57 cat £60+ as stamp, plus large premium for on cover. (P)
$120
$200
3009
Burutu: 1898-99 use of GB QV 1d lilac, 2½d purple on blue (5) & 2/6 lilac (UL cnr flt), all tied to single piece by type 4 rectangular h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited Post Office Burutu' seriffed pmk with indistinct 1899 date. SG Z59 & Z67 cat £800+ as singles.         (P)
$180
$275
3010
Burutu: 1898 cover franked GB QV 2½d purple on blue, tied by type 4 boxed Niger Co 8 DEC 1898 PO Burutu seriffed h/s. To GB with Liverpool Br Packet red cds, Birmingham arrival b/s. SG Z59 cat £75+ as stamp, large premium on cover. (P)
$120
$200
3011
Burutu: 1898 cover franked GB QV 2½d purple on blue, tied by type 4 boxed Niger Co 9 JAN 1898 PO Burutu seriffed h/s. To GB with Paid Liverpool Br Packet red cds, Ashford arrival b/s. SG Z59 cat £75+++ as loose stamp, plus large premium on cover. (P)
$200
$400
3012
Burutu: 1899 cover franked GB QV 2½d purple on blue, tied by type 4 boxed Niger Co 8 DEC 1898 PO Burutu seriffed h/s. To GB with Liverpool Br Packet red cds, Birmingham arrival b/s. SG Z59 cat £75+++ as loose stamp, plus large premium on cover. (P)
$180
$275
3013
Burutu: 1899 stampless cover 'no stamps available Gillespie Capt WAFF Illo 25 12 98' - the West Africa Field Force & taking 6 weeks to get to Burutu where type 4 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 5 FEB 1899 Post Office Burutu' seriffed h/s applied. To GB with 'd1' h/s for deficient postage (no penalty), 'Paquebot Liverpool FE 26 99' cds, Camberley arrival b/s. Superb & rare cover mentioned in Ince & Sacher pg 502. zOriginally purchased from Stanley Gibbons London shop for £795. (P)
$500
$1000
3014
Lokoja: 1899-1900 use of GB 1d lilac tied to piece by type 8 oval violet pmk 'Lokoja Post Office 4 FEB 1900'. Also Nthn Nigeria QV 1d with red m/s 'Yabba 25 4 1901' small village cancel?, also with 'Lokoja PO 1 MAY 1901' pmk. SG Z72 cat £110+ for partial pmk on single, premium for full strike on piece, plus the village cancel. (P)
$90
$150
3015
Lokoja: 1899-1900 use of GB QV 1d lilac (2) tied on piece by type 8 oval violet pmk 'Lokoja Post Office 26 JAN 1900'. Another piece with Nthn Nigeria QV 1d tied to piece by same pmk dated '7 JUL 1900'. VF U. SG Z72 cat £220+ as singles, premium for full strike pr on piece plus the Nthn Nigeria. (P)
$100
$200
3016
Lokoja: 1899 cover front franked GB QV 1d lilac tied by violet oval 'Lokoja Post Office 11 AUG 1899' pmk. To Isle of Wight via Burutu, Forcados, with type 4 rectangular h/s 'The Royal Niger Company Chartered & Limited 19 AUG 1899 Burutu' seriffed transit pmk. SG Z72 cat £110+ for partial pmk on single stamp, premium for full strikes on covers, plus the Burutu pmk. (P)
$120
$200
3017
Lokoja: 1900 cover franked GB QV 1d lilac tied by type 8 violet oval Lokoja Post Office 5 JAN 1900' pmk. To Barbados with Burutu transit cds & taxed with 'T' h/s & m/d '5d', arrival b/s. VF. SG Z72 cat £110+ for part pmk on single stamp, plus large premium for on cover, destination & taxing. (P)
$350
$500
3018
Postmarks: 1890s collection with Akassa oval type 1 (weak), boxed type 4 (3) on GB 1d, 1d+5d, & 2½d, all full or near full strikes. type 5 with 1d, 1d (2) & 5d strip of 3. Burutu sans-seriffed pmk on 2½d, full strike, seriffed opt with singles 1d & 2½d (2 ea), 1d prs (2), another pr with part of 10d, 1d & 2d (2 ea) on piece, Lokoja type 8 QV 1d (2) & Nthn Nigeria 1d, all part strikes. Fair to mostly F-VF U, most on piece inc full to near full strikes. SG cat £2000+. (29) (P)
$500
$1000
NIGERIA - NORTHERN
3019
1904 KEVII £25 green & carmine, wmk Mult Crown CA. Superb MLH with original gum (darker as always for examples of this stamp), nice perfs, deep colors & perfect centering. Sc 18A, SG 19 cat £75,000. This is the rarest high denomination stamp of all the 20th century keyplate issues of the British Emprire with only less than 10 mint examples recorded (Importantly no "cheap" examples of the £25 are available in any form, no opt or perf specimen either, apart from single example ex archives. Only several color trial proofs exist. There are no postally used or CTO in existence, so there is no cheap way of completing a mint or used collection). 1980 BPA photo cert, while diff new certificate can be obtained on request.  (P)
$70000    
$100000
NIGERIA - SOUTHERN
3020
1901-02 QV set ½d to 10/- opt SPECIMEN. VF fresh M, 2d & 2/6 part gum. SG 1-9s cat £250. (9). (P)
$100
$150
3021
1901-02 QV set ½d to 10/-, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG1-9a cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (9) (P)
$400
$600
NIGERIA
3022
1914-29 KGV set ½d-£1, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 1-12 cat £275. (12). (P)
$170
$250
3023
1936 KGV Pictorial set ½d-£1. VF M/MLH. SG 34-45 cat £250. (12). (P)
$130
$200
NORFOLK ISLAND
3024
Postmarks on Australian stamps: 1929-40 with Kangaroo 6d & 2/-, & KGV ½d orange pr all on pieces -assume all CofA wmk. ½d orange & 1½d red SM wmk perf 13½x12½. 1d green & 5d grown CofA wmk. 1936 Sth Aust Anniv 2d & KGVI 2d red. VFU. SG cat £56+ as normal U Australia. (10). (P)
$100
$200
3025
1930 Shipmail cover franked New Zealand KGV ½d green for Printed Matter rate, tied by 'Norfolk Island 2 SE 30' cds, & re-addressed to England.
$80
$150
3026
1937 cover franked Sturt, & Macarthur 2d reds, tied by Norfolk Island 24 FE 37 cds with 'Australia' at base. To England, with 'Newtown Newbury' arrival cds. (P)
$150
$300
3027
1937 cover franked Swan 1½d, Bridge & Macarthur 2d reds, tied by 'Norfolk Island 19 MY 37' cds with 'Aust' at base. To Canada, b/s Shelburne NS. (P)
$100
$200
3028
1937 cover franked KGV 2d red tied by 'Norfolk Island 19 MY 37 cds, underpaid with 'NSW T 16 2/3' red shield due h/s. To USA with New York Due 4 Cents duplex h/s, with USA Postage Due 2c pr on reverse tied by 'Princeton NJ' pmk. (P)
$200
$400
3029
1947 Last day of use of Australian stamps cover franked NSW Arms 1d red, 1937-49 KGVI 1½d green, Queen 1d maroon (2), 1d green die 1 (2) & die 2 (6), plus 1942-50 1½d green, tied by 'Norfolk Island 6 JE 47' cds. Attractive with 13 pmk strikes.
$80
$150
3030
1947 Last day of use of Australian stamps cover franked KGV ½d orange, 1½d brown (3), 2d red, 1927 Canberra, 1930 Sturt 1½d & KGVI 2d mauve, tied by 'Norfolk Island 6 JE 47' cds.
$80
$150
3031
1947 FFC Australia-Norfolk Island & return, ea franked 5½d, with large pictorial vignettes & signed by pilot. AAMC 1113-14 cat $250. (2). (P)
$100
$150
3032
1956 Registered Airmail cover franked Pitcairners 3d (3) & 2/- type II, tied by 'Norfolk Island 3 OC 56' cds. To England. SG 19&20a. Scarce usage.
$80
$150
NYASALAND -BRITISH CENTRAL AFRICA
3033
1895 Arms £1 black & orange-yellow. VF fresh MLH. SG 29 cat £1500. Rare genuine mint high value. 2013 Sismondo photo cert.    (P)
$1200
$1800
3034
1896 Arms 5/- black & olive, wmk crown CC sideways. F-VF fresh M. SG 39 cat £350. (P)
$120
$200
3035
1897-1900 Arms £1 black & dull purple. Superb fresh MLH. SG 51 cat £600. Rare high value in exceptional quality. (P)
$500
$700
NYASALAND
3036
1908-11 KEVII £1 purple & black on red. Superb fresh MLH, unusually strong colours. SG 81 cat £650. Rare so nice. (P)
$550
$800
3037
1934 KGV set ½d to 1/- perf SPECIMEN. VF MUH. SG 114s-22s cat £350 for M, should be at least double, £700 MUH. Rare set. (9)                 (P)
$450
$700
3038
1935 Silver Jubilee set 1d to 1/- perf SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 123s-126s cat £150 for M, should be double, £300 MUH. (P)
$200
$300
PALESTINE
3039
1927-45 Pictorials colour trial proofs in unissued colours with 'HARRISON's SPECIMEN' opt: 'Dome on the Rock' 4m grey-green (instead of rose-pink), 'Rachel's Tomb' 10m blue (instead of slate) & 'Sea Of Galilee' 90m bright blue (instead of bistre). VF fresh MUH. Bale T92, T97 & T101 cat US$4500 for M, so should be at least double, US$9000 MUH. Only 1 sheet of each existed. 2019 Ceremuga photo certs. (3) (P)
$1000
$1500
PAPUA
3040
1901-05 BNG Lakatoi ½d to 1/-, wmk horiz. F-VF fresh M/MLH, few imperfections. SG 1-7 cat £330. (7). (P)
$150
$220
3041
1901-05 BNG Lakatoi ½d to 1/- wmk horiz. VFU. SG 1-7 cat £208. (7). (P)
$140
$200
3042
1901-05 BNG Lakatoi simplified ½d to 1/-, mixed wmks. VF fresh M/MLH. SG ex 2-14 cat £320. (7) (P)
$200
$300
3043
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, wmk horiz. Superb fresh MLH. SG 8 cat £650+. Unusually nice quality. (P)
$550
$700
3044
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, horiz wmk. Superb U, 'Port Moresby 24 MY 06 British New Guinea' cds. SG 8 cat £550+. Key stamp in unusually nice quality. (P)
$400
$600
3045
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, horiz wmk. Superb U, Port Moresby 29 OC 1906 BNG cds. SG 8 cat £550+. Beautiful quality example. (P)
$400
$600
3046
1901-05 BNG Lakatoi 6d black & myrtle-green, vertical wmk, THIN PAPER, comb perf. VF fresh MLH. SG 14a cat £1200. Only around 150 issued & certificate can be obtained on request. (P)
$800
$1200
3047
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown wmk vertical, thin paper. F-VF fresh MLH. SG 16a cat £600. (P)
$400
$600
3048
1901-05 BNG Lakatoi 2/6 black & brown, wmk vertical thin paper. Superb fresh MLH. SG 16a cat £600. (P)
$400
$600
3049
1906-07 Papua opts specialist collection with large Papua horiz wmk 4d-2/6, vertical wmk ½d-6d inc extra 2d variety. Then small Papua opt horiz wmk set ½d-2/6 inc extra ½d paper & extra 2½d (2). Vertical wmk set ½d-2/6 inc extra ½d paper & 2d variety. F-VF M/MLH, mostly fresh. SG ex 17-45a cat £2000. (28). (P)
$600
$900
3050
1906 Large Papua opt Lakatoi 2/6 black & brown, wmk horiz. VF fresh MLH. SG 20 cat £170. (P)
$120
$170
3051
1906 Large Papua opt Lakatoi 2½d black & ultramarine, vert wmk, variety 'thin d at left'. Superb M. SG 24a cat £160. (P)
$95
$150
3052
1906 Large Papua opt Lakatoi 4d black & brown, wmk vertical. VF fresh M. SG 25 cat £225. (P)
$180
$250
3053
1907 small Papua opt Lakatoi 1/- black & orange, wmk horiz. Superb fresh MLH. SG 36 cat £325. (P)
$230
$300
3054
1907 Small Papua opt Lakatoi BNG set ½d-2/6, wmk vertical, all with variety 'inverted d for p' in Papua. F-VF M/MLH. SG 38-45 cat £280+, plus premium for varieties. Very scarce as full set. (8). (P)
$300
$450
3055
1907 Small Papua opt Lakatoi 2/6 black & brown wmk vert thin paper. Superb U, 'Port Moresby 10 FEB 08' cds. SG 45a cat £90. (P)
$70
$100
3056
1907-10 collection with Lakatoi large Papua set ½d & 2/6, then small Papua wmk upright perf 11 set 1d to 1/- inc 2½d shade & perf 12½ set 2d to 1/- inc 2½d shade. Wmk sideways perf 11 set ½d to 1/- & perf 12½ ½d to 1/-, plus 1910-11 Large Papua set ½d-2/6. F-VF M/MLH. SG ex 47-83 cat £900. (39). (P)
$350
$500
3057
1907-10 Lakatoi large Papua 2/6 black & brown, perf 11, wmk crown double-lined A. Superb fresh MUH. SG 48 cat £80 as M, should be at least double, £160 MUH. (P)
$130
$200
3058
1907-10 Lakatoi Large Papua 2/6 black & chocolate perf 11 in R marg blk of 4. VF fresh 2M/2MUH. SG 48 cat £320 for M singles, MUH should be at least double, so £480 for this, plus premium for rare blk. (4). (P)
$275
$400
3059
1907-10 Lakatoi large Papua 2/6 black & brown, perf 11, wmk crown double-lined A, lower marginal horiz pr. VF fresh M/MLH. SG 48 cat £160+ as singles plus premium for positional pr. (P)
$100
$150
3060
1907-10 Lakatoi Large Papua 2/6 black & chocolate, wmk sideways, perf 11, variety 'POSTAGIE' instead of 'POSTAGE' (pos 5). VFU, 'Port Moresby 27 APR 10 Papua' cds. SG 48a cat £2500. Very rare, only 136 sheets printed & variety was only once per sheet. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$1500
$2500
3061
1907-10 Lakatoi small Papua set 1d to 1/- wmk upright (all inverted) perf 11, inc both 2½d shades. VF M/MLH. SG 49-54(w) cat £169. (7). (P)
$130
$170
3062
1907-10 Lakatoi Small Papua 2½d black & ultramarine, wmk upright, perf 12½, variety 'thin d at left'. VF UN. SG 56b cat £650. Very rare.        (P)
$250
$400
3063
1907-10 Lakatoi small Papua 4d black & brown, wmk sideways, perf 11, variety 'deformed d at left'. VF fresh MLH. SG 63a cat £150. (P)
$100
$150
3064
1910-11 Lakatoi Large Papua basic set ½d - 2/6 type B, the ½d is SG 47. VF M/MLH. SG 47 & 76-82 cat £130. (8) (P)
$100
$130
3065
1910-11 collection with Lakatoi large Papua set ½d-2/6 (both), 1911-15 monocolours set ½d-2/6, plus 1d wmk error. 1917 Surch monocolour set. Also cover front franked monocolours to 6d & bicolour 4d, 6d, & 1/-. Mostly F-VF M/U. SG ex 75-111 cat £725+. (46, + cover). (P)
$200
$300
3066
1910-11 Lakatoi Large Papua 2d black & dull purple, wmk upright, perf 12½, variety 'C for O in Postage'. Superb MLH. SG 77a cat £160. (P)
$95
$150
3067
1910-11 Lakatoi Large Papua 4d black & sepia, wmk upright, perf 12½, variety 'deformed d at left'. VFM. SG 79a cat £225. (P)
$130
$200
3068
1910-11 Lakatoi Large Papua 2d black & dull purple, perf OS, wmk upright, perf 12½, variety 'C for O in Postage'. VF U. SG O31a cat £325 & under-catalogued. Very rare combination. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$500
3069
1911-15 Lakatoi Monocolour set ½d-2/6. VF MUH. SG 84-91 cat £75 for M, should be at least double, £150 MUH. (8).
$150
$250
3070
1911-15 Lakatoi monocolour set ½d-2/6 inc both ½d & 2½d shades. VF M/MLH. SG 84-91 cat £87. (10).
$60
$90
3071
1911-15 Lakatoi monocolour set ½d-2/6 with extra shades of all but the 2/6. VFU. SG 84-91 cat £145. (15).
$100
$130
3072
1911-15 Lakatoi monocolour 2d bright mauve, wmk Crown to right of A. Superb MUH. SG 86W cat £225 for M, should be at least double, £450 MUH. (P)
$180
$275
3073
1916-31 Lakatoi set ½d to 10/- inc all listed shades, 9d & 1/3. VF fresh M/MLH. SG 93-105, 127-8 cat £395. (27). (P)
$300
$400
3074
1916-31 Lakatoi bicolour ½d-6d with extra shades of all but the 1½, 2½d & 5d. VF mostly fresh MUH. SG 93-101b cat £93 for M, should be at least double, £186 MUH. (16).
$150
$250
3075
1916-31 Lakatoi bicolour set ½d-10/- inc extra shades of ½d-2d, 3d, 6d, 1/- & 2/6. VFU. SG 93-105 cat £470. (25). (P)
$350
$450
3076
1916-31 Lakatoi 1½d cobalt & light brown, right marginal horiz pr, wmk Crown to right, left stamp 'POSTACE' variety VF MUH. SG 95b/95bd cat £62 for M singles, should be at least double, £124 MUH, plus premium for pr. (P)
$80
$120
3077
1916-31 Lakatoi bicolour 10/- green & pale ultramarine. Superb fresh MLH, right marginal. SG 105 cat £180+. Unusually nice quality. (P)
$130
$200
3078
1916-31 Lakatoi 10/- green & pale ultramarine. Superb U, nice colours. SG 105 cat £200 & undercatalogued. (P)
$180
$250
3079
1916-31 Lakatoi bicolour ½d-2/6 inc shades with ½d, 1d (2), 1½d (2), 2d, 2½d, 3d (2), 4d, 6d, 1/- & 2/6 shades. VF MUH. SG 93-103 cat £200 for M, should be at least double, £400 MUH. (24) (P)
$300
$450
3080
1923-31 Airmail opts & surcharges collection with 'Air Mail' opt 3d inc CA/JBC monogram strip of 5, Ash imprint blk of 6, blk of 4 & CA monogram single, Plane opt 3d (2), 6d (10) inc 'Postace' variety U in pr with normal (SG 116a cat £80+) & at LR of blk of 4 (£90+), 1/- (2) inc with scarce dark carmine opt from small 1st part of printing (2001 Ceremuga AIEP photo cert). Surch inc 2d on 1½d (9) inc Ash imprint strip & 5d, 9d (2), & 1/3 surch. F-VF M/MUH/U. SG cat £270, plus the 1/- opt variety etc so est total £500+. (47). (P)
$170
$275
3081
1929-31 opt Lakatoi with Airmail opt 3d (2 shades), plane opt 6d & 1/- Harrison, 3d & 1/- Ash printings, 2d on 1½d both shades, 5d on 1/-, 9d on 2/6 & 1/3 on 5/-. VF MUH. SG ex 112-20 cat £73 for M, should be at least double, £146 MUH. (11).
$120
$180
3082
1930 Airmail opt on 1/- sepia & olive, Harrison printing, error opt INVERTED, from position 23. Superb fresh MLH, nice original gum. SG 117a cat £15,000+. Only 1 sheet of 40 printed & the 'inverted aeroplane' is the most famous error of Papua. Exp Sanabria, plus copy of 2016 PF/NY photo cert, while new AIEP expert photo cert can be obtained on request. (P)
$10000
$15000
3083
1930 Lakatoi bi-colour set ½d to 2/6, perf OS. Mostly F-VF MLH with some tropical spots as almost always for genuine sets, 3d & 1/- are UN. SG O46-54 cat £650. Rare genuine set. 2023 Ceremuga photo cert. (9) (P)
$400
$700
3084
1931-32 Lakatoi opt OS bicolour set ½d-2/6 (both). VF fresh MLH. SG 55-66a cat £185. (13). (P)
$120
$180
3085
1931-32 OS opt Lakatoi set ½d to 2/6, with 2/6 maroon & pale pink Harrison printing. VF MUH, mostly very fresh. SG O55-66 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. (12). (P)
$180
$275
3086
1931-32 OS opt Lakatoi 2/6 maroon & bright pink, Ash printing. Superb fresh MUH. SG O66a cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. (P)
$100
$150
3087
1932 Lakatoi 9d & 1/3 new values set, opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 127s-28s cat £750+ & undercatalogued. Very rare genuine set (majority of those offered are forgeries). 2015 Ceremuga AIEP photo cert. (2) (P)
$700
$1100
3088
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF MLH. SG 130-45 cat £550. (16).        (P)
$400
$550
3089
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VFU, light cds. SG 130-45 cat £450. (16). (P)
$325
$450
3090
1932-40 Pictorial set ½d - £1, inc both ½d shades. VF fresh MUH. SG 130-45 cat £575 for M, should be at least double, £1150 MUH. (17)         (P)
$900
$1200
3091
Papua: 1901-41 collection on pgs inc 1901-05 BNG Lakatoi to 1/-, both vert & horiz wmk. 1906 Lakatoi opt Large Papua 4d to 2/6, horiz wmk & ½d-6d vert wmk. 1907 Lakatoi opt Small Papua to 2/6, horiz wmk & to 2/6 vert wmk. 1907-10 Lakatoi Large Papua set ½d & 2/6, perf 11. 1907-10 Lakatoi Small Papua to 1/- inc upright & sideways wmks, perf 12½ & 11. 1911-15 Lakatoi mono-colour to 2/6. 1917 One Penny opt set to 2/6. 1916-31 Lakatoi bi-colour set to 10/-. 1932 Lakatoi 9d & 1/3. 1935 Silver Jubilee set. 1939 & 41 KGVI Air sets. Mostly F-VF M/U. SG cat £1900+ = A$3400+. (174) (P)
$550
$800
3092
Papua: 1901-41 collection inc 1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-. 1906 opt Large Papua to 1/-. 1907 opt small Papua to 2/6 plus wmk. 1907-10 small Papua inc perf 11 wmk upright to 1/-, & to 1/- perf 12½, plus wmk sideways perf 11 to 1/-, & perf 12½ to 1/-. 1910-11 Lakatoi Large Papua to 2/6 inc 2/6 both types. 1911-15 Lakatoi Monocolour to 2/6. 1917 One Penny surch to 2/6. 1916-32 Surch & Air opt selection. 1932 Lakatoi 9d & 1/3. 1932-40 Pic set to £1. 1934 50th Anniv set. 1935 Silver Jubilee set 1938 & 1939-41 KGVI sets. 1931 Lakatoi opt OS set to 2/6. Mostly F-VF M/U. SG cat £2300+ = A$4000+. (195) (P)
$800
$1200
3093
1934-41 sets with 1934 & '38 Declaration, 1937 Coronation, plus 1d 'halo' variety U & 1939 Airmail set & some U. Also New Guinea 1935 Jubilee & 1937 Coronation sets inc cnr blks of 4. Mostly F-VF fresh MUH, plus the U extras. SG cat £225, plus BNG Lakatoi ½d large size engraved print by Hessheimer (laminated). Useful lot. (49 + 'essay').
$90
$150
3094
1901 BNG Postcards 1d red & 1½d blue Lakatoi. Superb UN, much fresher than usually seen, 1d particularly so. ACSC cat $200+. (2).
$90
$150
3095
1932 Pictorials cover group with 1933 reg from Port Moresby to USA franked 1½pr, 3d & Air 1/-, 1935 reg from Port Moresby to USA, franked 1½d. 3d & 4d. 1936 cover to USA franked 3d tied by Brisbane machine cancel & framed 'PAQUEBOT' h/s 1937 Daru to Switzerland franked 9d & Air 1/-, 1938 'Esperanto' wrapper Port Moresby to Czechoslovakia franked 1d, 1938 (4 June) pilot signed cover flown Carpenter's Air Service from Port Moresby to Brisbane franked 2d & 3d, 1939 wrapper from Samarai to USA franked 1d, also 1935 reg from Port Moresby to England franked 1935 Silver Jubilee set. Interesting lot. (8) (P)
$375
$500
3096
1935 FFC Port Moresby-Darwin franked Lakatoi Plane opt 3d & Jubilee opt 2d, tied by 'Port Moresby 27 SP 35' cds, with 'Darwin 27 NO 35' arrival b/s, signed by pilot. VF, small tear at top. AAMC P90 cat $600. (P)
$190
$300
3097
1941 Censored cover franked Pictorial 2d imprint blk of 5, tied by 'Samarai 6 MY 41' cds. To England with unusual type of censor label. SG 133.
$90
$150
PAPUA NEW GUINEA
3098
1960 'POSTAL CHARGES 6d. IXIXIXIXIX' opt on 7½d blue with Postage blocked. VF MUH, never hinged original gum which is much fresher than usual. SG D1 cat £850. Rare genuine example as only 800 printed (beware of forgeries sold as genuine by dealers!). Certificate can be obtained on request. (P)
$700
$1000
3099
1960 'POSTAL CHARGES 6d. IXIXIXIXIX' opt on 7½d blue with Postage blocked. VF fresh MLH. SG D1 cat £850. Rare genuine example as only 800 printed (beware of forgeries sold as genuine by dealers!). Certificate can be obtained on request. (P)
$350
$500
3100
1960 'POSTAL CHARGES 6d. IXIXIXIXIX' opt on 7½d blue with Postage blocked out. Superb U. SG D1 cat £450. Rare genuine example as only 800 printed & certificate can be obtained on request. (P)
$375
$500
3101
1962 Native Patrol 5/- unissued. Superb fresh MUH. Printed in 1961 for release in 1962 but the design was rejected & vast majority of the stock was burnt, except 2 or 3 sheets of 60 kept for archives. Rare & sought after item. (P)
$400
$700
3102
1985 Ceremonial Structures set 10t-60t unissued 1st printing missing 't' after value & in smaller format, which was rejected & almost all stock officially destroyed. Plus issued set to compare. VF fresh MUH. SG 496-99(var) mentioned in footnote but unpriced. (8) (P)
$100
$200
3103
1994 Emergency opt set of 11, imprint cnr blks of 4. VF fresh MUH. SG 730-740(var) cat £800++ as singles, plus good premium for imprint blks. (44) (P)
$400
$700
3104
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt DOUBLE, both opts equally strong & beside each other. Superb MUH. Mi 906DD, SG 904(var) est cat £600 based on others. Rare as only 1 sheet of 50 was discovered. 2015 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$450
3105
2001 Surch K2.65 on 65t PhilexFrance, error opt DOUBLE, both opts equally strong & overlapping (as 1 opt was sl diagonal so positioning varied across the unique sheet). Superb MUH. Mi 908DD, SG 906(var) est cat £500 based on others. Rare as only 1 sheet of 50 was discovered. 2015 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$350
3106
2001 Surch K2.65 on 65t PhilexFrance, error opt DOUBLE, both opts equally strong & beside each other (as 1 opt was sl diagonal so positioning varied across the unique sheet). Superb MUH. Mi 908DD, SG 906(var) est cat £500 based on others. Rare as only 1 sheet of 50 was discovered. 2015 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$250
$350
PERU
3107
1899-1902 Liberty 10S blue-green. VFM. SG 354 cat £850. Sc 159 cat US$850. Yv 125 cat €800. Rare top value. (P)
$350
$500
3108
1943-44 Registered censor covers from Peru. 1st franked 40c to Sydney in 62 days, 2nd at S4.30 to Melbourne in 26 days, 3rd to Brisbane same rate in 21 days. Last 2 both with 'Servicio Aereo Nor-Atlantico' cachet, but flown via Panama to Hawaii, then by US Naval Air transport to Australia. Very scarce group. (3)
$100
$180
PITCAIRN ISLANDS
3109
1969 Pictorials 1st issue set 1c-40c IMPERF horiz prs (this is a full set of 13 as other 2 values issued years later & do not exist as imperfs). VF fresh MUH. SG 94-106(p). Very rare, only 1 imperf sheet of each existed, of which only half were in nice condition. (26) (P)
$600
$900
POLAND
3110
1860 Arms 10k blue & rose. Superb U, tied to piece by large '1' pmk. Mi 1a cat €250+. SG 1a cat £350+. Unusually nice. Exp Pfenniger, while new AIEP certificate can be obtained on request. (P)
$300
$450
3111
1955 imperf colour trial proofs with Anniv of Warsaw Liberation (4), Monuments (22), Russo-Polish Treaty (8), Cycle Race (7), Poznan Fair (6), International Games (13), Anniv of Return of Territories (8), Revolution 50th Anniv (6), Mickiewicz (13). All diff colours, most diff to issued colours & all opt 'PROBA'. Superb fresh MUH. SG ex904-54(p). All exp Korszen PZF. Very rarely offered material. (87) (P)
$800
$1200
PORTUGAL
3112
1945 President Carmona set 10c to 3E in blks of 4. VF fresh MUH. SG 977-984 cat £900. (32) (P)
$300
$400
RHODESIA & BSAC
3113
1892-93 Arms 10/- deep green. Postally VFU, 'Rhodesia Umtali 20 JA 98' cds, right marginal. SG cat £110. (P)
$70
$100
3114
1892-93 Arms £2 rose-red, perf 14. Superb M with nice original gum, excellent centring. SG 11 cat £550. Unusually nice quality. (P)
$400
$600
3115
1892-93 Arms £2 rose-red, perf 14½. VF U, with 'Umtali NO 13 98' cds. SG 11 £180. Scarce genuine postally used. (P)
$130
$200
3116
1892-93 Arms £5 sage-green, with sheet wmk pattern on whole stamp. Superb fresh UN (ex BSAC archives, which flooded during WWII bombings). SG 12(var) cat £1600+, plus premium for scarce wmk. 2019 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$450
3117
1892-93 Arms £5 sage-green, with sheet wmk letters on whole stamp. Superb fresh UN (ex BSAC archives, which flooded during WWII bombings). SG 12(var) cat £1600+, plus premium for scarce wmk. 2019 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$450
3118
1892-93 Arms £5 sage-green & £10 brown, no wmk. VF fresh UN (ex BSAC archives, which flooded during WWII bombings). SG 12(var) & 13 cat £4350. Rare genuine unused top values. 2020 Ceremuga photo certs (2) (P)
$700
$1000
3119
1892-93 Arms £5 sage-green & £10 brown, both with portions of letters of sheet wmk. Superb fresh UN (ex BSAC archives, which flooded during WWII bombings). SG 12(var) & 13(var) cat £4350+, plus premium for scarce wmk. Rare genuine unused top values. 2020 Ceremuga photo certs (2) (P)
$800
$1200
3120
1892 Surcharge set ½d on 6d - 8d on 1/-. F-VF fresh M. SG 14-17 cat £700. Rare genuine set. 2023 Ceremuga photo cert. (4) (P)
$500
$700
3122
1892 '½d' opt Arms 6d ultramarine. VFM, right marginal. SG 14 cat £150. (P)
$90
$130
3123
1892 Surcharge set ½d on 6d - 8d on 1/-. VF U/CTO, 'Bulawayo Rhodesia' cds. SG 14-17 cat £2500. Very rare set, opts genuine but cancels uncertain. (P)
$800
$1200
3124
1892 '2d' opt Arms 6d ultramarine. VFM. SG 15 cat £200. (P)
$120
$180
3125
1892 '8d' opt Arms 1/- grey-brown. VF MLH. SG 17 cat £250. (P)
$150
$220
3126
1892-94 Arms 3/- brown & green. Superb fresh M, excellent centring. SG 25 cat £200+. (P)
$130
$200
3127
1896 'One Penny' opt Arms 4/- grey-black & green. Superb fresh MLH, excellent centring. SG 51 cat £650+. Only 1200 printed. (P)
$500
$700
3128
1896 'One Penny' opt Arms 3d grey-black & green. F-VFU. SG 51 cat 800. Only 1200 printed. (P)
$500
$800
3129
1896 'One Penny' opt Arms 4/- grey-black & vermilion. VF fresh M. SG 52 cat £325. Only 1200 printed. (P)
$200
$300
3130
1896 'One Penny' opt Arms 4/- grey-black & vermilion. Superb MUH with never hinged original gum. SG 52 cat £325 for M, should be at least double, £650 MUH. Only 1200 printed & rarity MUH. Certificate can be obtain on request. (P)
$600
$900
3131
1896 'One Penny' opt Arms 4/- grey-black & vermilion. VF U. SG 52 cat £400. Only 1200 printed. (P)
$300
$450
3132
1896 'THREE PENCE' opt Arms 5/- orange-yellow. VF fresh M. SG 53 cat £225. Only 3000 printed. (P)
$150
$220
3133
1896 'THREE PENCE' opt Arms 5/- orange-yellow. F-VF U, Matabeleland cds. SG 53 cat £300. Only 3000 printed. (P)
$170
$250
3134
1896 BSAC opt Cape Hope set ½d to 1/-. VF fresh MLH. SG 58-64 cat £325. (7) (P)
$230
$325
3135
1896 '£50 FIFTY POUNDS' opt Arms £2 red. Superb F/C appearance with violet h/s, tiny expertly repaired splits. Bft 5 cat £650++ with perfin & worth big premium w/o. Extremely rare & certificate can be obtained on request. (P)
$1000
$1500
3136
1897 Arms £1 black & red-brown on green. Superb fresh M. SG 73 cat £450. (P)
$350
$500
3137
1897 Arms £2 rosy-red, thick paper, perf 15. Superb fresh UN, excellent centring & beautiful colour. SG 74 cat £2000. Rare genuine unused as this stamp is rarer than the £5 & £10 values. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$900
$1300
3138
1897 Arms Revenue £30 brown & green, perf 15. Superb F/C, violet h/s. Bft 11a cat £200. (P)
$120
$180
3139
1897 Arms Revenue £50 grey-green & orange, perf 15. Superb F/C, perfin, plus pink oval. Bft 12 cat £75 & undercatalogued. (P)
$120
$180
3140
1898-1908 Arms 1/- deep olive-bistre. VF fresh MLH. SG 84b cat £350. Rare shade. (P)
$250
$350
3141
1898-1908 Arms £1 grey-purple, perf 14¾. Superb fresh MLH. SG 90 cat £375 for perf 15½ or SG 90a cat £650+ for perf 14. Rare combination. (P)
$300
$600
3142
1898-1908 Arms £2 brown. VF fresh MLH. SG 91 cat £130. (P)
$100
$150
3143
1898-1908 Arms £5 deep blue, perf 14½. Superb fresh UN (ex BSAC archives, which got flooded during WWII bombings). SG 92 cat £3500. Rare genuine unused high value. 2020 Ceremuga photo cert (P)
$500
$700
3144
1898-1908 Arms £5 deep blue, perf 14½. VFU/CTO with weak postal cds in cnr. SG 92 cat £2750. Rare high value. (P)
$500
$700
3145
1898-1908 Arms £5 deep blue & £10 lilac, perf 14½. Superb fresh UN (ex BSAC archives, which flooded during WWII bombings). SG 92 & 93 cat £7500. Rare genuine unused top values. 2020 Ceremuga photo certs. (2) (P)
$1500
$2500
3146
1898-1908 Arms £10 lilac, perf SPECIMEN reading down. VF UN. SG 93s est cat £450 (normal cat £4000). (P)
$130
$200
3147
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-. VF fresh M/MLH, with top 2 values superb MLH. SG 94-99 cat £350. (6) (P)
$250
$350
3148
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-. VF U, various cds. SG 94-99 cat £325. (6) (P)
$230
$325
3149
1907 'REVENUE' opt Arms £20 yellow-brown, horiz pr. Superb F/C, perfin 'USED', plus oval violet 'Mines Office 28 MAY 1910 Gwelo'. Bft 23 cat £400+. Very rare multiple. (P)
$250
$400
3150
1907 'REVENUE' opt Arms £20 yellow-brown. VF F/C, perfin 'USED', plus violet oval 'Mines of … Gwelo 26 OCT'. Bft 23 cat £200. (P)
$130
$200
3151
1909-12 'RHODESIA' opt Arms ½d to 10/-, plus ½d, 1d, 2½d, 3d, 6d & 1/- shades. VF fresh M/MLH. SG 100-112 inc 100b, 101c, 106c, 107c cat £519. (19) (P)
$300
$500
3152
1909-12 'RHODESIA' opt Arms £1 grey-purple. VF fresh M. SG 113 cat £200. (P)
$140
$200
3153
1909-12 'RHODESIA' opt Arms £1 grey-purple. Superb U on piece with Salisbury 1910 Rhodesia cds. SG 113 cat £110+, plus large premium for postally used piece. (P)
$80
$150
3154
1909-12 'RHODESIA' opt Arms £1 grey-purple, opt in violet. Superb U. SG 113b cat £200. (P)
$140
$200
3155
1909-12 'RHODESIA' opt Arms £2 brown. VF U, 1909 cds. SG 113c cat £325. (P)
$200
$300
3156
1909-12 RHODESIA opt Arms £2 rosy-brown, on sl bluish paper, perf 14½x14. Superb UN, excellent centring & nice colour. SG 113d cat £4250. Very rare genuine unused. 2023 Ceremuga photo cert.                                   (P)
$2500
$3500
3157
1909-11 'RHODESIA' opt Arms 5d/6d, 7½d on 2/6, & 10d on 3/-. VF fresh MUH. SG 114, 116, 117 cat £44 for M, should be at least double, £88 MUH. (3) (P)
$80
$120
3158
1909-11 'RHODESIA' opt Arms 5d/6d, 7½d on 2/6, & 10d on 3/-. VF fresh MUH. SG 114, 116, 117 cat £44 for M, should be at least double, £88 MUH. (3) (P)
$80
$120
3159
1909-11 'RHODESIA' opt Surch set 5d on 6d to 2/- on 5/-, plus 5d opt in violet, 5d dull purple, 7½d Surch in violet & 10d Surch in violet. VF fresh M/MLH. SG 114, 114a, 114c, 116, 116a, 117, 117a, 118 cat £269. (8) (P)
$170
$250
3160
1910-13 KGV Double Heads ½d to 2/-, perf 14. VF fresh M, all nice colours. SG ex 119-53 cat £730 as cheapest shades. 8d with 2013 Brandon photo cert. (12) (P)
$500
$700
3161
1910-13 KGV Double Head ½d yellow-green, perf 14, variety 'double dot below O in right value tablet'. VFU appearance, sl faded, 'Hartley / Rhodesia / 2 MR 14 cds'. SG 119(var) footnote after 185a cat £375.          (P)
$95
$150
3162
1910-13 KGV Double Head 2d black-purple & slate-grey, perf 14. F-VF fresh MLH. SG 127 cat £160. (P)
$100
$150
3163
1910-13 KGV Double Head 2½d dull blue, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh M, left marginal. SG 132(var). (P)
$100
$200
3164
1910-13 KGV Double Head 3d pale purple & ochre, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh MUH, right marginal. SG 134(var). (P)
$100
$200
3165
1910-13 KGV Double Head 3d brown-purple & orange, perf 14. VF fresh MUH. SG 139 cat £90 for M, should be at least double, £180 MUH. (P)
$150
$220
3166
1910-13 KGV Double Head 5d purple-brown & ochre, perf 14. Superb fresh MLH, sl redistributed gum. SG 141ab cat £650. (P)
$300
$500
3167
1910-13 KGV Double Head 5d purple-brown & yellowish-ochre, error of colour, perf 14. Superb MLH. SG 141ab cat £650. (P)
$500
$700
3168
1910-13 KGV Double Head 5d purple-brown & ochre, ERROR OF COLOUR, perf 14. VFU, Bulawayo Station 1912 cds. SG 141ab cat £150. (P)
$100
$150
3169
1910-13 KGV Double Head 5d lake-brown & green, perf 14. Superb U, on piece with 'Selukwe 3 JAN 1913 S. Rhodesia ' cds. SG 143a cat £1600+. Rare shade & desirable as postally used. 2023 Ceremuga photo cert.       (P)
$1300
$2000
3170
1910-13 KGV Double Head 6d bright chestnut & mauve, perf 14. Superb fresh M. SG 145a cat £700. (P)
$550
$750
3171
1910-13 KGV Double Head 8d greenish-black & purple, perf 14. VF fresh MLH. SG 148 cat £180. (P)
$130
$200
3172
1910-13 KGV Double Head 8d greenish-black & purple, perf 14, variety 'gash in Queen's ear'. VFU. SG 148(var) cat £100 footnote prices 'from 3-5' times for variety, so £300-£500. (P)
$150
$300
3173
1910-13 KGV Double Head 8d greenish-black & purple, perf 14, variety 'gash in Queen's ear'. Superb fresh M. SG 148(var) cat £540+ to £900+ as per SG footnote specifying 'from x3-5'. Rare combination. (P)
$500
$800
3174
1910-13 KGV Double Head 1/- grey-black & deep blue-green perf 14. VF fresh MLH. SG 151 & 152 cat £140. (2) (P)
$90
$130
3175
1910-13 KGV Double Head 1/- set of 4 listed shades, perf 14. VFU, all cds. SG 151, 151a, 152 & 152a cat £200. (4) (P)
$120
$180
3176
1910-13 KGV Double Head 1/- purple-black & blue-green, perf 14, variety 'gash in ear'. Superb fresh MLH. SG 152a(var) cat £275 footnote prices from 3-5 times for variety, so £825-£1375. Very rare combination. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
3177
1910-13 KGV Double Head 2/- black & ultramarine, perf 14. VF fresh MLH. SG 153 cat £120. (P)
$80
$120
3178
1910-13 KGV Double Head 2/6 black & rose-carmine, perf 14. Superb fresh MLH. SG 157 cat £375. (P)
$275
$400
3179
1910-13 KGV Double Head 3/- green & violet, perf 14. VF fresh MLH. SG 158 cat £250. (P)
$180
$250
3180
1910-13 KGV Double Head 3/- green & violet, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh MUH, right marginal. SG 158(var), normal cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$200
$400
3181
1910-13 KGV Double Head 3/- bright green & magenta, perf 14 (shade is RSCA deep bluish-green & deep purple). Superb fresh MLH. SG 158a cat £1300. Raybaudi photo cert. (P)
$1000
$1500
3182
1910-13 KGV Double Head 3/- bright green & magenta, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh MUH. SG 158a(var), normal cat £1300 for M, should be at least double, £2600 MUH. (P)
$500
$1000
3183
1910-13 KGV Double Head 5/- scarlet & pale yellow-green, perf 14. Superb fresh MLH. SG 160 cat £350. (P)
$250
$350
3184
1910-13 KGV Double Head 5/- scarlet & pale yellow-green, perf 14. Superb U/CTO, 'Salisbury' cds. SG 160 cat £200. (P)
$130
$200
3185
1910-13 KGV Double Head 5/- intense scarlet & pale olive-green, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh MLH, right marginal. SG 160(var), normal cat £350. (P)
$200
$400
3186
1910-13 KGV Double Head 5/- crimson & yellow-green, perf 14. VF fresh M. SG 160a cat £300. (P)
$200
$300
3187
1910-13 KGV Double Head 7/6 carmine & purple-blue, perf 14. Superb fresh MLH. SG 160b cat £650. (P)
$500
$700
3188
1910-13 KGV Double Head 7/6 carmine & light blue, perf 14. Superb fresh MLH. SG 161 cat 900. (P)
$650
$900
3189
1910-13 KGV Double Head 7/6 carmine & light blue, perf 14. Superb U/CTO, 'Gwelo 13 Sep 1913' cds. SG 161 cat £1200. (P)
$600
$900
3190
1910-13 KGV Double Head 10/- deep myrtle & orange, perf 14. Superb fresh MLH. SG 163 cat £650. (P)
$500
$700
3191
1910-13 KGV Double Head 10/- deep myrtle & orange, perf 14. Superb U/CTO, Gwelo 1912 cds. SG 163 cat £300. (P)
$200
$300
3192
1910-13 KGV Double Head 10/- deep myrtle & orange, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh M. SG 163(var), normal cat £650+. (P)
$300
$600
3193
1910-13 KGV Double Head 10/- blue-green & orange, perf 14. Superb fresh MLH. SG 164 cat £425. (P)
$325
$450
3194
1910-13 KGV Double Head £1 carmine-red & bluish-black, unofficially rouletted, as made from IMPERF Proof sheet. VF fresh M. SG 165(var), normal cat £1600. (P)
$600
$1200
3195
1910-13 KGV Double Head £1 rose-scarlet & bluish-black, perf 14. VF fresh M, beautiful bright colours. SG 166 cat £1900. Rare top value.        (P)
$1300
$2000
3196
1910-13 KGV Double Head £1 rose-scarlet & bluish-black, perf 14. Superb U/CTO, 'Bulawayo 3 Dec 12' cds. SG 166 cat £375. (P)
$300
$450
3197
1910-13 KGV Double Head £1 crimson & slate-black, perf 14. VF fresh M, beautiful deep colours. SG 166a cat £2000. Rare top value.                    (P)
$1500
$2200
3198
1910-13 KGV Double Head £1 scarlet & reddish mauve, ERROR OF COLOUR, perf 14. Superb fresh MLH with unusually nice original gum & bright colours. SG 166b cat £10,000+. Only 2 sheets of 50 sold with rest of stock officially burned. Major rarity of Rhodesia. Certificate can be obtained on request. (P)
$8500
$12000
3199
1910-13 KGV Double Head £1 red & black, perf 15. F-VF F/C with perfin, sl vert crease. SG 179 cat £3250 for FU. (P)
$200
$300
3200
1910-13 KGV Double Head £1 red & black, perf 15. Superb U, Livingstone 23.9.16 cds, but cancel is doubtful. SG 179 cat £3250. Very attractive example of this rare stamp. (P)
$450
$600
3201
1910-13 KGV Double Head 8d black & purple, perf 13½. VFU. SG 185 cat £250. (P)
$80
$120
3202
Rhodesia & Related: 1892-1994 collection inc 1892-93 Arms set to £10, 1892-94 set to 4/-. 1895 Arms 2d & 4d perf 12½. 1896-67 Large Arms set to 10/-. 1896 BSAC opt Cape Hope set to 1/-. 1897 Arms £2. 1897 Large Arms set to £1. 1898-1908 Arms set to £10. 1905 Victoria Falls set to 5/-. 1909-11 RHODESIA opt Arms ½d to £1 plus 1909-12 Surch set to 1/- on 5/-. 1910-13 KGV Double Head to 3/-. 1913-24 Admiral basic set to £1. Southern Rhodesia 1924-30 Admiral set to 5/-. 1931-37 Field Marshall set to 5/-. 1935 Silver Jubilee set. 1937 KGVI set to 5-. 1953 QEII Pic set to £1. Rhodesia & Nyasaland 1954-56 QEII set to £1. 1959-63 QEII Pic set to £1. All Commems appear comp. Rhodesia appears comp 1965-78 inc Defs & Commems. Zimbabwe appears comp 1980-94 Defs & Commems. Mostly G-VF U, odd M, some high values F/C & counted as such. SG cat £6775 = A$13,000. (840 + 6 M/S) (P)
$1000
$1500
3203
BSAC & Rhodesia: 1892-1908 Mint collection. 1892-93 Arms set to £10 (top values £5 & £10 with photo certs). 1892 Arms Surch set to 8d. 1892-94 Arms set to 4/- plus 1895 2d & 4d perf 12½. 1896-97 Large Arms set to 4/-, & heavy shaded Lion set to 10/-. 1896 BSAC opt Cape Hope set to 1/-. 1897 Large Arms to 8d. 1898-1908 Arms to £10 (top values £5 & £10 with photo certs). 1905 Victoria Falls set to 5/-. Mostly VF fresh M/UN. SG cat £16,400+ = A$30,000. Valuable collection that only needs a couple of stamps for completion. (97) (P)
$2800
$4000
3204
BSAC & Rhodesia: 1892-1924 Postally Used collection on pgs inc 1892-93 Arms set to £5 & £10 top values plus shades. 1892-94 Arms set to 4/- plus 1895 2d & 4d perf 12½. 1896-97 Large Arms set to 4/- & to 10/-, Heavy Shaded Lion. 1897 Curled scrolls set to £1. 1898-1908 Arms set to £5 & £10 top values plus shades. 1905 Victoria Falls set to 5/-. 1909-12 Rhodesia opt Arms to 10/-. 1910-13 Double Heads to 6d. 1913-24 Admirals to 6d. Mostly F-VF U, all seem to have postal cds. SG cat £8000+ = A$14,500+. Valuable lot. (170) (P)
$1200
$1800
RHODESIA & NYASALAND
3205
1954 QEII Definitives, Waterlow perf file stamps with security punch for 2/-, 2/6, & £1 blks of 4, 10/- blk of 6, 5/- blk of 10 from top of sheet with 'File Copy 8237' in blue in margin, & 1/3 blk of 12 from base of sheet with imprint. VF fresh MUH. Unique & attractive group. (40 in 6 blks) (P)
$575
$750
RUSSIA & SOVIET UNION
3206
1930 Graf Zeppelin Moscow Flight set 40k & 80k IMPERF. Superb M, 4 large margins. Mi 390-91C cat €6000. SG 574b-75b cat £3800. Rare set as only 1000 printed. Exp Filatelia SSSR, while new certificate can be obtained on request. (2) (P)
$1600
$2400
ST. HELENA
3207
1911 KEVII 1d red, wmk mult crown CA opt SPECIMEN, prepared for use but not issued. F-VF fresh MLH. SG 71s cat £425. (P)
$300
$450
3208
1922-37 KGV Ship ½d grey & black variety 'torn flag'. VF fresh M. SG 97b cat £275. (P)
$150
$250
3209
1922-37 KGV Ship 6d grey & bright purple variety 'Broken Mainmast' VF MLH. SG 104a cat £300. (P)
$160
$250
3210
1922-37 KGV Ship 1/6 grey & green on green, wmk script, variety 'cleft rock'. VFM, sl tropicalised gum. SG 107c cat £450. (P)
$150
$250
3211
1922-37 KGV Ship 15/- grey & purple on blue. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 113 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Holcombe photo cert. (P)
$1500
$2200
3212
1922-37 KGV Ship 4d grey & black on yellow, variety 'Cleft Rock' VF fresh MLH. SG 92c cat £250. (P)
$130
$200
3213
1922-37 KGV Ship £1 grey & purple on red. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 96 cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. (P)
$600
$900
3214
1922-37 KGV Ship ½d to 15/-, opt SPECIMEN, wmk script. Superb fresh MLH, bright colours. SG 97-113s cat £1600. Rare set in exceptional condition. (16) (P)
$1400
$2000
3215
1924-37 KGV Ship ½d grey & black variety 'Damaged value tablet' VF fresh M. SG 97e cat £275. (P)
$140
$240
3216
1934 Centenary set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 114-23 cat £425 for M, should be at least double, £850 MUH. (10) (P)
$650
$900
3217
1890-1954 sets with 1890-97 QV set ½d-10d. 1912-16 KGV Pic set ½d to 3/-. 1938-44 KGVI Ship set ½d to 10/-. 1953-59 QEII Pic set ½d to 10/- plus 1½d shade MUH. Tristan da Cunha 1952 opt KGVI Ship set ½d to 10/-. 1954 QEII Pic set ½d to 10/- MUH. VF M/MLH/MUH. SG 46-52, 72-81, 131-40, 153-65, 1-12, 14-27 cat £700+. (74) (P)
$230
$350
ST. KITTS-NEVIS - ST. CHRISTOPHER
3218
1882-90 QV inc ½d, 1d red, 2½d red-brown, 2½d ultramarine, 4d grey, 6d & 1/-. VF fresh M/MLH. SG ex 11-21 cat £405. (P)
$275
$400
ST. KITTS-NEVIS - NEVIS
3219
1862 Medicinal Spring 1d dull lake, greyish paper, perf 13, attempted plating of the 12 positions in the sheet. G-VFU, barred oval A06 pmks. SG 1 cat £600. Ex Federico Borromeo. (12).
$130
$200
3220
1862 Medicinal Spring 1/- green, greyish paper, perf 13, partial reconstruction of 6 of the 12 positions. G-VF UN. SG 4 cat £1750. Ex Federico Borromeo. (5).
$200
$300
3221
1882-90 QV wmk crown CA inc 1d mauve, 1d rose, 1d carmine, 2½d ultramarine, 4d grey & 1/- violet. VF M/MLH. SG ex 26-34 cat £310. (6) (P)
$180
$275
ST. LUCIA
3222
1864-76 QV (1/-) orange, wmk crown CC reversed, rough perf 12½. VF fresh M. SG 14x cat £275. (P)
$130
$200
3223
1882-84 'ONE SHILLING' opt QV (1s) orange. F-VF fresh M. SG 29 £275. (P)
$170
$250
3224
1891-98 QV set ½d to 10/-, Die II, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 43-52 cat £250. (10). (P)
$170
$250
3225
1904-10 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown (1x 1d is wmk CA). VF fresh M/MLH. SG 59 & ex 64-77 cat £300. (14) (P)
$200
$300
3226
1883-38 Mint collection inc 1883 QV 1d red, wmk crown CA. 1912-21 KGV set to 5/-. 1916 War Tax 1d. 1936 KGV Pic set to 10/-. 1938-48 KGVI Pic set to £1. VF fresh M/MLH. SG 32, 78-90, 113-24, 128-41 cat £358. (45) (P)
$150
$220
ST. VINCENT
3227
1880 Badge of Colony 5/- rose-red, wmk small star. Superb M, perfect centring & deep colour. SG 32 cat £1200+. Rare top value in choice quality. (P)
$600
$900
3228
1899 QV Tablet set ½ to 5/- plus 1902 KEVII Tablet set ½d to 5/-, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 67-84 cat £300. (P)
$200
$300
3229
1904-11 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 85-93 cat £350. (8) (P)
$230
$350
3230
1904-11 KEVII £1 purple & black on red. VF fresh M. SG 93 cat £275. (P)
$200
$300
3231
1907-63 Mint sets with 1907-08 Peace & Justice set to 3d. 1921-32 KGV Peace & Justice set to £1 (SG cat £150). 1938-47 KGVI high values 2/- to £1. 1955-63 QEII Peace & Justice set to $2.50 (2 sets MUH). Plus St Kitts Nevis 1938-50 KGVI Pic set to £1 MUH. 1952 KGVI Pic set to $4.80 MUH. VF M/MLH/MUH. SG cat £460. (71) (P)
$180
$250
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SAMOA
3232
1877 Samoa Express reprints in sheets of 40, imperf margins 1d to 5/- with extra shades of 6d, 9d & 2/-. Perf margins 1d (2 shades) & 2d. All apart from 3d & one 2/- sheet opt 'Reprint' on reverse. Mostly fine & fresh. Vendor previously sold similar lots at $30-$40 a sheet, so these $420-$560+. (560 in 14 sheets)
$250
$400
SEYCHELLES
3233
1893 QV Surch basic set 3c/4c - 90c/96c plus 1893 New values set 3c-45c. VF fresh M/MLH. SG ex 15-25 cat £174. (9) (P)
$120
$180
3234
1893 '3 Cents' opt QV 4c carmine & green, error opt INVERTED. VF fresh MLH. SG 15a cat £300. Brandon photo cert. (P)
$180
$275
3235
1893 '3 Cents' opt QV 4c carmine & green, error opt DOUBLE, both equally strong. Superb MLH, LL cnr marginal. SG 15b cat £475+. Rare, only 1 pane believed printed. 2023 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$300
$450
3236
1893 '15 Cents' opt QV 16c chestnut & ultramarine, Die I, error opt INVERTED. VF fresh M. SG 18a cat £325. Rare. 1997 BPA & 2015 Behr photo certs. (P)
$200
$300
3237
1893 '15 Cents' opt QV 16c chestnut & ultramarine, Die II, error opt INVERTED & shifted left straddling rejoined left gutter margin. VF fresh M. SG 19a cat £900+. Very rare, only 1 pane printed. Brandon photo cert. (P)
$550
$850
3238
1897-1900 QV Key-type set 2c-2R25. VF M/MLH, mostly fresh. SG 28-36 cat £300. (9). (P)
$200
$300
3239
1901 '3 Cents' opt QV 16c chestnut & ultramarine, error opt DOUBLE, both equally strong. VF fresh M. SG 38d cat £500. Rare, only 1 pane printed. RPSL & 2015 Behr photo certs. (P)
$300
$450
3240
1901 '3 Cents' opt QV 16c chestnut & ultramarine, variety 'malformed S in Postage'. Superb fresh M. SG 38d cat £275. 2006 Sismondo photo cert. (P)
$170
$250
3241
1901 '3 Cents' opt QV 36c brown & carmine, error opt DOUBLE, one sl shifted to right. VF fresh M. SG 39a cat £750. Very rare, only 1 pane printed. 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$450
$700
3242
1903 KEVII set 2c-2R25, wmk crown CA plus 1906 KEVII set 2c-2R25, wmk mult crown. VF fresh M/MLH. SG 46-56, 60-70 cat £290. (22)       (P)
$200
$300
3243
1912-16 KGV set 2c-2R25. 1921-32 KGV set 2c-5R, wmk Script but 5c & 18c are 1917-22 wmk crown. VF M/MLH. SG 71-81, ex 98-123, 88 & 89 cat £310. (35) (P)
$150
$220
3244
1917-22 KGV set 2c-5R, wmk mult crown plus 18c, 25c (2), 75c & 1R50 shades. VF M/MLH, mostly fresh. SG 82-97 cat £338. (21) (P)
$200
$300
3245
1938-49 KGVI Pic set 2c-5R plus 1952 Pic set 2c-10R. VF fresh M/MUH. SG 135-149, 158-172 cat £640. (40) (P)
$200
$300
3246
Seychelles & Area: 1890-2010 Mint collection in 2 binders inc Mauritius used in Seychelles 1879-80 QV 8c with B64 pmk. 1890-1900 QV Key type to 2R25. 1890-93 QV Key type to16c, Die I. 1893 Surch set to 90c. 1896 Surch set 18c & 36c. 1901-02 Surch to 45c on 2R25. 1912 KGV set to 2R25. 1921-32 KGV to 5R. 1935 Silver Jubilee set. 1938-41 KGVI Pic to 5R inc 1R green. 1952 KGVI Pic set to 10R. 1954-56 QEII Pic set to 10R. 1962-69 Pic Def set to 10R. 1969-72 Pic Def set to 15R. 1977-91 Pic Def to 20R plus inscription dates. Commems appear largely comp plus M/S. British Indian Ocean Territories 1968 'BIOT' opt Pic Def set to 10R. 1968-70 QEII Pic set to 10R. 1975 Birds Def set to 10R. Zil Elwannyen Sesel (Outer Seychelles). 1980 Pic Def set to 20R. 1983 Bird Def set to 20R. Commems appear comp plus M/S. Also SG Catalogue for Indian Ocean. F-VF M/MUH, post 1950 being almost all MUH. SG cat £2900+ = A$5200+. (1175 + 50 M/S) (P)
$800
$1200
SIERRA LEONE
3247
1872-73 QV 4d blue, wmk crown CC sideways, perf 12½. VF fresh M. SG 9 cat £250. (P)
$110
$180
3248
1921-27 KGV £2 blue & dull purple wmk script CA. Superb fresh MLH, perfect centring. SG 147 cat £950+. Rare so nice. (P)
$700
$1000
3249
1933 KGV Wilberforce set ½d - £1. VFM. SG 168-80 cat £1100. Attractive & popular set. (13) (P)
$700
$1000
3250
1933 Wilberforce 5/- black & purple Elephant. VF MUH. SG 178 cat £160 for M, should be at least double, £320 MUH. (P)
$170
$250
3251
1933 Wilberforce 10/- black & sage-green KGV. VF fresh MLH. SG 179 cat £300. (P)
$170
$250
3252
1938-44 KGVI Pic set ½d - £1. VF fresh MUH. SG 188-200 cat £150. (16) (P)
$120
$160
3253
1963 Independence opt 11/- on QEII Pictorial £1 black & orange. VF MUH. SG 269 cat £850 & under-catalogued. Very scarce genuine as only 540 printed & majority used. Certificate can be obtained on request. (P)
$550
$800
SINGAPORE
3254
1948-52 KGVI Palm set 1c-$5, perf 14 plus 1955-59 QEII Pic set 1c-$5 MUH. VF fresh MLH/MUH. SG 1-15 & 38-52 cat £340. (30) (P)
$120
$180
3255
1962-66 Fish 4c black & orange-red, error black OMITTED, with normal to compare. VF fresh MLH. SG 65a cat £1600. Very rare & spectacular. (2). (P)
$700
$1000
3256
1967 Housing Congress 10c, error opt '1967' OMITTED, with normal to compare. VF fresh MUH, tiny area of gum disturbance. SG 95a cat £1600. Very rare. (2). (P)
$700
$1000
3257
1955-58 QEII set 1c to $5. VF fresh MUH. SG 38-52 cat £140. Popular set. (15)
$85
$120
SOLOMON ISLANDS
3258
1908-11 Small Canoe set ½d to 5/-. 1922-31 KGV set ½d to 10/-, wmk script. VF M/MLH/MUH. SG 8-17, 39-52, 60-72 cat £560. (39)               (P)
$200
$300
3259
1914-23 KGV set ½d - £1, wmk mult crown. F-VF U. SG 22-38 cat £450. (14) (P)
$200
$300
3260
1914-23 KGV £1 purple & black on red, top value. Superb fresh MUH, perfect centring & bright colour. SG 38 cat £250 for M, should be at least double, £500 MUH. (P)
$325
$475
3261
1914-23 KGV £1 purple & black on red, bottom marginal with plate no 1. Stamp VF fresh MUH. SG 38 cat £250 fro M, should be at least double, £500 MUH, plus premium for plate no. (P)
$400
$600
SOMALILAND
3262
1903 'British Somaliland' opt QV India 3a brown-orange, opt at top, horiz pr, left stamp variety 'BRIT.SH' due to 'I' being almost totally omitted. VF fresh MLH. SG 5/5a cat £854+ as singles, plus premium for positional setenant pr which should be +50% so est cat £1280. Rare, only 66 sold. 2021 Ceremuga photo cert. (P)
$275
$400
3263
1903 'British Somaliland' opt QV India 2½a ultramarine, opt at foot, horiz pr, right stamp variety 'BRIT.SH' due to 'I' almost totally omitted. VF fresh MLH. SG 18/18d cat £1500+ as singles, plus premium for positional setenant pr which should be +50% so est cat £2264. Rare, only 50 sold. 2021 Ceremuga photo cert. (P)
$450
$700
3264
1904 KEVII set ½a-5R, wmk crown CA or CC. VF fresh M/MLH. SG 32-44 cat £275. (13). (P)
$170
$250
3265
1904-05 'OHMS' opt KEVII 8a grey-black & pale blue, variety no stop after 'M'. Superb fresh MLH. SG O13a cat £600. Very rare. Holcombe photo cert. (P)
$275
$400
3266
1905-21 KEVII & KGV inc 1905-11 KEVII set to 12a, 1909 New Colours ½a & 1a. 1912-19 KGV set to 5R. 1921 KGV set to 5R, some wrong wmks spotted. F-VF M/MLH. SG cat £1400+. (37). (P)
$170
$275
3267
1938 KGVI Map, Buck & Sheep 1a - 5R. VF fresh MUH. SG 94-104 cat £175. (11) (P)
$120
$160
3268
1942 KGVI Pictorial set ½a-5R, perf SPECIMEN diag. VF M/UN. SG 105-116s cat £325. Very scarce set. (12). (P)
$110
$180
SOUTH AFRICA - CAPE OF GOOD HOPE
3269
1855-63 Triangle 1d rose, PB printing. VFU, all 3 margins. SG 5a cat £300. (P)
$90
$200
3270
1861 Triangle Woodblk 4d pale milky blue. FU, 2½ margins. SG 14 cat £2750. (P)
$325
$500
3271
1861 Triangle Woodblk, 4d pale milky-blue. FU appearance, expertly repaired, full margins, barred triangle pmk. SG 14 cat £2750. (P)
$240
$350
3272
1874-76 'ONE PENNY' opt Hope Seated 1/- green. Superb fresh M. SG 33 cat £150. (P)
$95
$150
3273
1896-98 Hope Seated New Colours set ½d to 5/- wmk Anchor. F-VF fresh MLH/MUH. SG 61-68 cat £300. (8). (P)
$220
$300
3274
1893-98 Hope Seated 5/- brown-orange wmk Anchor. F-VF fresh MLH. SG 68 cat £150. (P)
$110
$150
3275
1902-04 KEVII 5/- brown-orange. VF fresh M. SG 78 cat £160.              (P)
$95
$150
SOUTH AFRICA - CAPE - BOER WAR
3276
Vryburg: 1899 '½ PENCE ZAR' opt Hope Seated ½d green. F-VF MLH. SG 1 cat £250. Only 2400 printed & most Used. (P)
$140
$200
3277
Vryburg: 1899 '1 PENCE ZAR' opt Hope Standing 1d rose. VF fresh MLH. SG 2 cat £300. Only 2400 printed & most Used. (P)
$190
$300
SOUTH AFRICA - GRIQUALAND
3278
1879 QV Revenue £1 red. VF F/C m/s line. Bft 70 cat £150. Rare high value. (P)
$200
$300
SOUTH AFRICA - NATAL
3279
1869 'POSTAGE' opt QV Chalon 1d bright red, opt SG type 7a. F-VF fresh M. SG 27 cat £700. Rare genuine mint. (P)
$375
$500
3280
1869 'POSTAGE' opt QV Chalon 1d rose, opt SG type 7e. VF UN. SG 50 cat £225. (P)
$90
$130
3281
1877-79 'POSTAGE Half-penny' opt QV Chalon 1d yellow, error opt INVERTED. F-VF U, barred oval pmk. SG 91a cat £275. (P)
$150
$220
3282
1877- 79 'Postage Half-penny' opt QV Chalon 1d yellow, error opt DOUBLE. VFU, barred oval '2' pmk. SG 91b cat £250. (P)
$130
$200
3283
1877-79 'POSTAGE Half-penny' opt QV 1d yellow, error opt DOUBLE, plus shifted so that bar is on top. VF U, barred numeral pmk. SG 91B cat £250+. (P)
$130
$200
3284
1925 Entertainment Tax 1d-6d, 9d & 1/- Revenues, IMPERF Proofs. Superb UN as made, all marginal 4 margins. Bft 7-12,14,16(p). Very rare. (8) (P)
$250
$400
SOUTH AFRICA - NEW REPUBLIC
3285
1886 (Jan 86) 5/- violet on yellow paper, error 'JA' instead of 'JAN' in date. VF fresh M. SG 16(var) cat £55++. (P)
$80
$120
3286
1886 (13 Jan) 30s violet on blue granite paper. VFM. SG 47 cat £325. (P)
$200
$300
SOUTH AFRICA - ORANGE FREE STATE
3287
1882-86 Arms 5/- rose Postal Fiscal, blk of 4. VF fresh MUH. SG F9 cat £192 for M singles, should be at least double, £384 MUH, plus premium for blk. (P)
$90
$150
3288
1882-86 Arms 10/- orange Postal Fiscal. Superb fresh MUH. SG F12 cat £100 for M, should be at least double, £200 MUH. (P)
$70
$100
3289
1882-86 Arms 10/- orange Postal Fiscal blk of 4. Superb fresh MUH. SG F12 cat £400 as M singles, should be at least double, £800 MUH, plus premium for blk. (P)
$200
$300
SOUTH AFRICA - TRANSVAAL
3290
1878-84 QV Revenue £10 grey-blue. VFM, sl imperfections. Bft 43. Very rare high value. (P)
$250
$400
3291
1885-93 Arms £5 deep green, opt 'Monster' (Specimen). Superb MLH. SG 187 cat £225 (normal cat £3500). (P)
$140
$220
3292
1887 Bakker's Express Local Post set with Nylstroom ½d, Postage Due ½d, Pretoria 1d & Marabastad 1d. Mostly VF fresh UN, all 4 margins. RL1-4. Very scarce. (4) (P)
$70
$100
3293
1895-96 Arms set ½d to 1/-, opt 'Monster' (Specimen). VF M/MLH. SG 205-11s cat £225. (5). (P)
$120
$180
SOUTH AFRICA - ZULULAND
3294
1888-93 opt QV GB ½d to 1/- (ex 1d & 4d), h/s SPECIMEN in italics (violet), plus QV revenue Natal 1d Postal Fiscal, h/s SPECIMEN. Mostly F-VF M/UN, some blemishes. SG ex 1s-10s cat £579 as normals. (9)          (P)
$170
$250
3295
1888-93 opt QV 1/- dull green. VF fresh M. SG 10 cat £150. Only 4564 printed. (P)
$90
$130
3296
1894-96 QV Tablet set ½d-£1 opt SPECIMEN. VFM, £1 is UN. SG 20s-28s cat £500 (normals cat £850). (9). (P)
$220
$350
3297
1894-96 QV Tablet £5 purple & black on red, opt SPECIMEN. Superb fresh MLH. SG 29s cat £475 (normal cat £5500). Rare top value. (P)
$400
$600
3298
1894-96 QV Tablet £5 purple & black on red. VF F/C, tiny pinhole, m/s signature & 10.1.98, plus cds. Bft 11 cat £500 for F/C. SG 29 cat £2250 for FU. Very rare top value. (P)
$300
$500
SOUTH AFRICA - UNION
3300
1930-44 Union Buildings 2d blue & violet, bilingual horiz pr. VF fresh MLH. SG 44e cat £350. (P)
$85
$120
3301
1930-44 Pictorial 1/- brown & deep blue photogravure horiz bilingual pr, wmk Springbok head inverted, left stamp variety 'twisted Horn flaw'. F-VF U. SG 48dw cat £325. (P)
$130
$200
3302
1930-44 Pictorial 6d pr left stamp 'molehill' variety, SG 61b ring of cds goes across variety, along with 4d pr paying single airmail rate on 1938 commercial cover to New Zealand, remarkable usage.
$130
$200
3303
1948 Postage Due 2d black & violet, blk of 12 (3x4 - R15/5-6 & 16/5-6), 4 in 2nd & 3rd rows variety 'thick double D'. VF fresh MUH. SG D36/36a cat £592+ as singles plus premium for se-tenant variety blk, should be at least +50%, so est £888. (P)
$400
$600
SOUTH WEST AFRICA
3304
1923-26 setting VI opt KGV 1/- & 10/-, setenant horiz prs, h/s SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 35s & 39s est cat £250. (2 prs). (P)
$120
$180
3305
1923-26 Setting VI opt KGV £1 green & red, bilingual horiz pr. VF MLH. SG 40 cat £325. (P)
$200
$300
3306
1923 Setting II opt Postage Due 2d black & violet, horiz pr, variety 'no stop after A in Afrika'. VF fresh MLH, left marginal. SG D11a cat £300. (P)
$190
$300
3307
1927 opt Pictorial set 2d, 3d, 1/- & 10/- bilingual horiz prs, all h/s SPECIMEN, being full set. F-VF fresh MLH. SG ex 49s-54s cat £400. (4 prs). (P)
$300
$450
3308
1927-30 'SWA' opt Table Mountain 10/- bright blue & brown, bilingual pr, variety stop after A in SWA almost totally missing. VFM. SG 67a cat £375. (P)
$90
$150
3309
1931 Waterfall 20/- lake & blue-green, blk of 4. VFU. SG 85 cat £170+. (P)
$95
$150
SOUTHERN RHODESIA
3310
1951 Postage Due 4d dull grey-green. Superb U, Gwelo cds. SG D6 cat £700. Robertson photo cert. (P)
$400
$600
SPAIN
3311
1905 Cervantes set 5c-10P. Mostly F-VF fresh M/MLH, with 10P top value superb MLH. Ed 257-66 cat €1245. SG 307-16 cat £850. Key set. (10) (P)
$350
$500
3312
1920 UPU Congress set 1c-10P, perf 13½, with blue controls on reverse (top 2 vals are 'A.000,000' = specimens). VF fresh MUH. Ed 297-309 cat €1880. SG 361-373 cat £800 for M, should be at least double, £1600 MUH & rare as such. 2021 Ceremuga photo cert. (13) (P)
$500
$1000
3313
1950 Franco Canary Is Visit opt set 10c/50c & 10c/1P, 'Caudilo' 16½ mm long. VF fresh MUH. Ed 1083A/B cat €590. SG 1149A-50A cat £400. (2) (P)
$80
$150
3314
1950 Franco Canary Island Visit Air opt 10c on 25P with control A001, 826 on reverse. VF fresh MUH. Ed 1090 cat €1060, SG 1151 cat £800. 2021 Ceremuga photo cert. (P)
$150
$250
3315
1950 Franco Canary Islands Visit Air opt 10c on 25P, first printing WITHOUT control no at back. VF fresh MLH, with nice original gum. Ed 1083 cat €3600. SG 1151a cat £5000. Very rare genuine example. 2002 Graus AIEP photo cert. (P)
$1100
$1500
SPAIN - COLONIES
3316
Elobey, Annobon & Corisco: 1905 Curly Head set 1c-10P, with blue A000,000 (specimen) control no. on back. VF MUH. Sc 19-34 cat US$1500+, SG 19-34 cat £1000 as normal M, should be at least double, £2000 MUH, Edifil 19N-34N cat €1915 for M so est €2700 MUH. Only 1000 such sets printed & very rare MUH. 2013 Ceremuga photo cert. (16) (P)
$1500
$2200
3317
Fernando Poo: 1905 Curly Head set 1c-10P, with serial no. A000,000 (specimen) on back. VF fresh MLH. Sc 136-51 cat US$295+, SG 172-87 cat £425+ both plus premium for specimens, Edifil 136N-51N cat €545+. Only 1000 such sets printed. (16). (P)
$275
$400
3318
Guinea: 1902 Curly Head 5c-5P. F-VF M/MLH. Sc 1-8 cat US$900. SG 1-8 cat £1335. Rare, only 1500 sets printed. (8)
$700
$1000
3319
Guinea: 1902 Curly Head 5c-5P. VF MUH. Sc 1-8 cat US$1800+. SG 1-8 cat £1100 for M, should be at least double, £2200 MUH. Ed 1-8 cat €2215. Only 1500 sets printed & very rare MUH. 2022 Ceremuga AIEP photo cert. (8) (P)
$1500
$2200
3320
Guinea: 1905 Curly Head 1c-4P, with Control A000,000 at back (Specimen). F-VF fresh M. Sc 27-40 cat US$205+. SG 39-52 cat £261+, plus premium for Specimen. Ed 27-40N cat €459. Only 1000 sets printed. (14) (P)
$200
$300
3321
Guinea: 1905 Curly Head set 1c-10P, with blue control no. A000,000 (specimen) on back. VF MUH. Sc 27-41 cat US$950+, SG 39-54 cat £550 for normal M, should be at least double, £1100 MUH, Edifil 27N-42N cat €1125 for M, so est cat €1680 MUH. Only 1000 such sets printed & very rare MUH. 2013 Ceremuga photo cert. (16)                 (P)
$900
$1200

3322
Rio De Oro: 1905 Curly Head set 1c-10P, with blue control no. A000,000 (specimen) on back. VF MUH. Sc 1-16 cat US$1700+, SG 1-16 cat £950 for normal M, should be at least double, £1900 MUH, Edifil 1N-16N cat €1750 for M, so est cat €2600 MUH. Only 1000 such sets printed & very rare MUH. 2013 Ceremuga photo cert. (16) (P)
$1600
$2400
SUDAN
3323
1906-11 'Army Service' opt Camel Postman set 1m-1Pi plus set 2Pi-10Pi, all opt SPECIMEN vert. VF fresh M. SG A6s-10s & A14s-16s cat £270. (8)
$200
$300
3324
1927-30 'SG' perf Camel Postman set 3m-10Pi. VF fresh M. SG O25-O31 cat £275 & much under-catalogued. (7) (P)
$250
$350
3325
1935 '15 MILLIEMES' opt Airmail 10m black & carmine unissued RED opt from Proof sheets. VF fresh MUH. SG 68(var) footnote cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH. Very rare & certificate can be obtained on request. (P)
$350
$500
3326
1941 Nile River set 1m-20Pi. VF fresh M. SG 81-95 cat £325. (15)         (P)
$120
$180
3327
1948 'SG' opt Camel Postman set 1m-50Pi plus 1950 'SG' opt Airmail set 2Pi-20Pi & 1951-62 'SG' opt Pic set 1m-50Pi. VF fresh M/MLH. SG O43-83 cat £245. (41) (P)
$120
$180
3328
1951-61 Pictorial set 1m-50Pi. VF fresh MUH. SG 123-39 cat £120. (17)
$100
$150

	      Reserves of many  previously offered lots have been reduced, some substantially. 

           Definitely worth checking out   


3329
1898-1961 Mint collection comp inc 1898 Camel Postman set to 10Pi (SG cat £150). 1902-21 Camel Postman set to 10Pi (£140). 1927-41 Camel Postman set to 2 Pi. 1931-37 Air set to 10Pi. 1935 Gordon set to 50Pi (£140). 1935-41 Surch. 1941 River Nile set to 20Pi. 1948 Camel Postman set to 50Pi. 1950 Air set to 20Pi. 1951-61 Pic set to 50Pi (cat £120). 1901-26 Gunboat set plus 1927-30 & 1948 sets. VF M/MLH, mostly fresh, 3 U extras. SG cat £1400 = A$2650. Nice collection. (147) (P)
$500
$700
SWAZILAND
3330
1904 'Swaziland' opt KEVII Transvaal Revenue 5/-olive-black & purple, rejoined horiz pr. VF F/C, oval Registrar of Deeds 28 JAN 1907. Bft 32 cat £150+. Rare stamp & possibly unique multiple. (2) (P)
$120
$200
3331
1904 'Swaziland' opt KEVII Transvaal Revenue 5/- olive-black & purple, variety opt shifted left. VFU, oval cancel. Bft 32. Rare. (P)
$80
$120
3332
1904 'Swaziland' opt KEVII Transvaal Revenue 10/- grey-black & blue. VF F/C, oval Registrar of Deeds 26 OCT 1905 cancel. Bft 33. Rare. (P)
$120
$200
3333
1904 'Swaziland' opt KEVII Transvaal Revenue £1 grey-black & green. VF F/C, oval Registrar of Deeds 28 JAN 1907 Transvaal. Bft 34. Rare. (P)
$120
$200
3334
1933 KGV Shields set ½d to 10/-. VF fresh MLH. SG 11-20 cat £180. (10). (P)
$120
$180
3335
1933-57 Postage Dues 1d (2) & 2d (2) perf 'SPECIMEN; 2d (2, one on chalky paper) LR cnr blks of 4 with the latter showing large 'd' & 2d chalky paper UR cnr blk of 4 with $.1/6 showing serif to foot of 'd' VF M/MUH, SG D1-D2ab cat £320+ (16). (P)
$150
$220
3336
1935 KGV Silver Jubilee 3d brown & deep blue, LL cnr marginal blk of 4, UL stamp extra flagstaff variety. VF fresh MUH. SG 23/23a £114 for M singles, should be at least double, £228 MUH, plus premium for blk. (P)
$70
$100
SWEDEN
3337
1924 UPU Congress set 5o-5Kr (King top values). VF fresh MLH. Fa 196-10 cat Kr 4800, SG 146-60 cat £800. (15) (P)
$220
$350
3338
1924 UPU Congress 5Kr blue King. VF fresh MUH. SG 160 cat £375 for M, should be at least double, £750 MUH, Fa 210 cat 4500Kr. (P)
$150
$220
3339
1924 UPU Anniversary set 5o-5Kr (Bird top values). VF fresh MUH. SG 161-75 cat £900+ for M, should be at least double, £1800 MUH. Fa 211-25 cat 13,500Kr+. (15) (P)
$450
$650
3340
1924 UPU Anniversary set 5o-5Kr (Bird top values). VF fresh M/MLH. SG 161-75 cat £900. Fa 211-25 cat 5500Kr. (15) (P)
$220
$350
3341
1924 UPU Anniversary 2Kr rose-red & 5Kr blue Bird top values. VF fresh MLH. SG 174-5 cat £485. Fa 224-5 cat 2950Kr. (2). (P)
$100
$150
3342
1934-38 Interrupted/delayed airmails Sweden-Australia on Imperial Airways, flights IE298 (commercial first flight, damaged undercarriage, later tailskid), IE300 (burst tyre at Baghdad), IE303 (crash landed at Mirabella, later force landing 100km east of Darwin as pilot could not find Darwin, Sanford #350116, 2 recorded Sweden to Australia), IE388/9 (bad weather in Mediterranean), IE415 (force-landed in Iraq), IE437 (burst tyre at Surabaya), & another that must have caught up to IE646 due to the delay (struck by lightning out of Rome, returned & left the next day), all with arrival b/s confirming flight. Rates mostly 110/195ore, one underpaid 95ore with Taxe Percue h/s, last at 180ore. (7)
$350
$500
SWITZERLAND
3343
1850-51 'Orts Post' 2½ black & red, Central Cross w/o frame (pos 28). F-VF U, almost 4 margins, 'PP' cancel. MI 5II cat €2500. SG 2 cat £3500. Rare genuine example. Exp Zumstein plus 2023 Ceremuga photo cert. (P)
$800
$1200
3344
1912 Pro Juventute precursor 10c green. VF U, Martiging Borg 22. XII. 13 Valais cds. Mi II cat €450. 2001 Marchand photo cert. (P)
$220
$300
3345
1915 Pro Juventute set 5c green & 10c red, blks of 4. VF fresh MUH. Mi 128-129 cat €1120+. SG J1a-J2 cat £660 M, so £1320 MUH, plus premium for blks. (8) (P)
$400
$600
3346
1915 Pro Juventute 5c green, TETE-BECHE pr. VF U. Mi K9 cat €1200. SG J1ab cat £1600. Exp Liniger AIEP. (P)
$500
$700
3347
1918 'Industrielle Kreigs Wirtschaft' opt set 3c-30c, thin seriffed opt, used for official departments importing & exporting war materials. VF fresh M/MLH. Mi D1-8I cat €900, SG ex O299-307 cat £1216. (8)           (P)
$350
$500
3348
1918 'Schweitzer Post Vaduz' Courier Stamp perf 11½ on all 4 sides. This special WWI stamp was for mail from Vaduz in Liechtenstein to Sevelen in Switzerland where it was put into the normal mail system. VF fresh M. Mi 1A cat €700. Zum 1a cat SFr800. Very rare Local Post. Exp Zumstein plus 2023 Ceremuga photo cert (P)
$350
$500
3349
1919 Air opt Helvetia 30c, bottom marginal blk of 4. Superb fresh MUH. Mi 152 cat €1280. SG 302 cat £720 for M, should be at least double, £1440 MUH, plus premium for blk. (P)
$500
$700
3350
1923 Airmail original set 15c-2Fr, granite paper. VF fresh MUH. Mi 17a, 184, 189y-191y, 245y. SG ex 316-28 cat £323 for M, should be at least double, £646 MUH. (11) (P)
$200
$300
3351
1924-40 Shield set 90c-2Fr, on granite paper (1924 issue). VF fresh MUH. Mi 194x-197x cat €440. SG 329-332 cat £185 for M, should be at least double, £370 MUH. (4) (P)
$200
$300
3352
1924-40 Shield set 90c-2Fr, on chalky paper with grilled gum (1933 issue). VF fresh MUH. Mi 194x-197x cat €400. SG 329a-332a cat £219 for M, should be at least double, £438 MUH. (4) (P)
$180
$250
3353
1924-40 Arms 1Fr50 red & blue on greenish blue, IMPERF proof ("control printing"), wmk Cross. Superb fresh MUH, with pristine never hinged original gum, 4 large margins. SG 331(p). Mi 196PU cat €1000. Extremely rare, only 1 special sheetlet of 25 existed. Photocopy of 1978 Moser photo cert, plus 2022 Ceremuga photo cert. (P)
$600
$1000
3354
1934 NABA Exhibition M/Sheet. Superb fresh MUH. Mi Blk 1 cat €900. SG MS357 cat £600 for M, should be at least double, £1200 MUH.           (P)
$400
$600
3355
1934 NABA Exhibition M/Sheet. Superb fresh U/CTO, Exhibition 1 X 35 Zurich cds. Mi Blk1 cat €750+. SG MS357 cat £1100+. (P)
$400
$600
3356
1940 Red Cross M/Sheet. Superb fresh MUH. Mi Blk 5 cat €450. SG MS404a cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. (P)
$180
$250
3357
1941 Pro Juventute M/Sheet. VF U, FDI 'Schweiz Post Museum 1. XII. 41 Bern' cds. Mi Blk 6 cat €450 (€470 on FDC). SG MSJ99a cat £550. Kenggli SBPV photo cert. (P)
$200
$300
3358
1945-55 M/Sheet 1945 Basel Stamp Centenary 10c, 1951 Lunaba Exhib 40c & 1955 Lausanne 10c+20c. VF fresh MUH. SG MS446b, 531a, 561a cat £640. Mi Blk12,14,15 cat €550. (3 M/S). (P)
$200
$300
3359
1945 Peace set 5c-10Fr. VF fresh MUH. Mi 447-459 cat €500. SG 447-459 cat £275 for M, should be at least double, £550. MUH. (13)        (P)
$180
$250
TANGANYIKA
3360
1917-21 GEA opt full set 1c-50R, wmk mult crown, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 45s-61s & 62s cat £925 (cat £1300 as normals). Rare set. (17) (P)
$800
$1200
3361
1922-24 Giraffe £1 black & yellow-orange, wmk upright. Superb fresh MUH, pristine never hinged original gum. SG 88a cat £450 for M, should be at least double, £900 MUH. (P)
$700
$1000
THAILAND - BRITISH PO BANGKOK
3362
1882-85 'B' opt QV Straits 6c lilac, wmk crown CA. Fresh MLH, tiny thin & gum bend. VF appearance. SG 19 cat £325. (P)
$95
$150
TOGO - BRITISH OCCUPATION
3363
1915 Accra opt KGV 1d red, error opt INVERTED. F-VF MLH. SG H35h cat £170. (P)
$85
$150
3364
1916-20 London opt KGV 1/- black on emerald green (with emerald-green back). VF fresh MLH. SG H53c cat £425. Very rare shade. (P)
$275
$400
TRINIDAD
3365
1905-06 Postage Due 1/- slate-black, blk of 4, wmk mult crown, left 2 stamps variety Upright Stroke. VF MUH. SG D17/D17a cat £150 for M singles, should be at least double, £300 MUH, plus premium for blk.        (P)
$120
$200
TRINIDAD & TOBAGO
3366
1921-22 Britannia set ½d-£1, wmk script. 1935-37 Pic set 1c-72c & 1938-44 KGVI Pic set 1c-$4.80. VF M/MLH. SG 206-15, 230-38 & 246-56 cat £430. (32) (P)
$160
$240
3367
1935 KGV Silver Jubilee 24c slate & purple LL cnr marginal vert pr, top stamp extra flagstaff variety. VF fresh MLH/MUH. SG 242/242a cat £194 as singles, plus premium for positional setenant pr which should be +50% so est cat £291. (P)
$90
$150
TRISTAN DA CUNHA
3368
1946 Local Post Penguin 1d/4 Potatoes red full sheet of 35 (5x7) from original printing. Superb fresh MUH. Very rare as full sheet. (P)
$700
$1300
TURKEY & OTTOMAN EMPIRE
3369
ca1859 Turkish Admiralty Steamship Co 'Porto-Piastre' black label with '2' m/s rate on folded wrapper front with 'PP & Anchor' pmk. Isfila YPO2 very rare Local Post. 2020 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
3370
ca1859 Turkish Admiralty Steamship Co 'Porto-Piastre' black label with '2' m/s rate on folded letter front to Brusa. Isfila YPO2. Very rare Local Post. 2020 Ceremuga photo cert . (P)
$200
$300
3371
1912 Red Crescent Balkan War Charity (10pa) set of 5 diff designs inc nurse, medics, wounded soldier etc, plus 1915 Red Crescent World War I set of 6 diff designs. Mostly F-VF UN. Mi Ia-Ie & IIIa-IIIf cat €1400. Rare & interesting issues. (11) (P)
$200
$300
3372
1928 2nd Izmir Exhibition opt 15G-200G top vals. VF fresh MUH. SG 1062-66 cat £134 for M, should be at least double, £268 MUH. Mi 877-81 cat €752. (5) (P)
$250
$350
3373
1928 2nd Izmir Exhibition opt Ataturk 25G-200G top vals. VF fresh MUH. SG 1063-66 cat £130 for M, should be at least double, £260 MUH. Mi 878-81 cat €740. (4) (P)
$250
$350
3374
1920 Anatolia Ankara Nationalist opt Revenues with Religious stamps 1Pi U with Unger BPP photo cert (SG cat £600), 50Pi, 2M/1U, 100Pi buff M/U (£200), 100Pi orange-brown M/U (£230), 500Pi M/U (£400), plus piece with 100Pi orange-brown pr & 1000Pi (£2000). Justice stamps 10pa U (£100), 50Pi buff 5M, & yellow-brown M/U, 100Pi (2M, £240), 500Pi U (£325), plus script opt 50Pi U (£180) & 100Pi (2U, £320). F-VF M/U, some U with security cuts as often. SG ex A17-32 cat £4800+. Mi cat €5200. Valuable collection of rarely offered area. (27). (P)
$700
$1000
3375
1920 Anatolia Ankara Nationalist opt Pictorials with 'Angora Piastres 3' opt set of 4, plus 3 extras, & 2 inverted opts (SG cat £447), 'Post Piastres 3' opt set inc both colour opts on 6pa, plus opt inverted set ex 2pa violet (£675), & with both opts together set of 6, plus inverted on 6pa (£2000) F-VF M/MUH/1U. SG A1-16 cat £3100+. Rarely seen area. (27). (P)
$300
$500
TURKS & CAICOS ISLANDS
3376
1881 Provisional '4' on QV 6d black, Surch type 28. VF U, barred oval pmk. SG 42 cat £400. (P)
$200
$300
3377
1881 QV 1d brown-red, wmk crown CC sideways variety 'throat flaw'. Superb fresh M. SG 49a cat £300. (P)
$200
$300
3378
1922-26 KGV Cactus set ¼d to 3/- inc both 2/- wmks. 1928 KGV Cactus set ½d to 10/-, inscribed Postage & Revenue. 1938-45 KGVI Pic set ¼d to 10/-. 1950 KGVI Pic set ½d to 10/- MUH, & 1957 QEII Pic set 1d to 10/- plus 1960 £1 MUH. VF M/MUH. SG 162-86, 194/205, 221-33, 237-50, 253 cat £525. (67) (P)
$180
$250
3379
1922-26 KGV Cactus set ¼d to 3/-. VF fresh MUH. SG 162-75 cat £55 for M, should be at least double, £110 MUH. (14) (P)
$90
$130
3380
1922-26 KGV Cactus set ¼d to 3/- inscr POSTAGE, opt SPECIMEN. Mostly fresh M/MLH. SG 162-75s cat £300. (14) (P)
$200
$300
UNITED ARAB EMIRATES
3381
1972 UAE opt Abu Dhabi Mosque 1D. Superb U. SG 95 cat £300. Sc 12 cat US$400. Rare stamp. (P)
$100
$200
UNITED STATES
3382
1893 Columbus $1 scarlet, imperf proof on card. Superb UN as made, 4 margins. Sc 241PU cat US$200+, SG 246(p) cat £1300 as normal.           (P)
$150
$220
3383
1893 Columbus $2 lake, imperf proof on card. Superb UN as made, 4 margins. Sc 242PU cat US$175+, SG 247(p) cat £1000 as normal.         (P)
$130
$200
3384
Bonds: 1891 Lake Erie & Western Railroad Co $1000, Second Mortgage 5% Gold Bond, SPECIMEN printed by Homer Lee Banknote Co with 1941 text on face & New York, Chicago & St Louis Railroad as the successor company, steam train top left, yellow & black plus sheet of $25 SPECIMEN coupons. VF fresh, folded. Interesting.
$150
$220
USA - HAWAII
3385
1853 King Kamehameha III 13c deep red on thick white paper. Superb fresh UN, 4 margins, bright colour. Sc 6 cat US$875. SG 6 cat £1100. Beautiful example of this classic. (P)
$700
$1000
3386
1857 King Kamehameha III 5c blue, thin white wove paper. Superb fresh MLH, 4 margins. Sc 8 cat US$700, SG 8 cat £400. Rare so nice. (P)
$600
$900
3387
1861 King Kamehameha III 5c blue on thin bluish paper, original printing. UN, UR cnr flts, 4 margins. Sc 9 cat US$400. SG 17 cat £700. (P)
$100
$150
3388
1861-63 King Kamehameha III 2c red on horiz laid paper. VF UN, tiny LL cnr crease, 4 margins. Sc 27 cat US$350. SG 20 cat £400. (P)
$170
$250
3389
1861-63 King Kamehameha IV 2c pale rose on vertical laid paper. F-VF UN, sl horiz crease, almost 4 margins. Sc 28 cat US$325. SG 21 cat £400. (P)
$150
$220
3390
1864 Numeral Inter Island 1c black on white laid paper. Superb UN, 4 margins. Sc 25 cat US$375. SG 23 cat £375. Scarce genuine. (P)
$200
$300
3391
1864 Numeral Inter Island 2c black on white laid paper. Superb UN, 4 large margins. Sc 24 cat US$325. SG 26 cat £400. Scarce genuine.           (P)
$230
$350
3392
1865 Numeral Inter Island 1c blue on wove paper. Superb UN, 4 large margins. Sc 25 cat US$350. SG 32 cat £450. Scarce genuine. (P)
$250
$375
3393
1865 Numeral Inter Island 2c blue on wove paper. Superb UN, 4 large margins. Sc 26 cat US$350. SG 26 cat £350. Scarce genuine. (P)
$250
$375
3394
1868 King Kamehameha III 13c rose from original printing. UN, tiny imperfections, 4 margins. Sc 11 cat US$325. SG 19 cat £400. (P)
$160
$220
3395
1882-91 Royals issues 1c-50c inc 1890 5c deep indigo. G-VF U. Sc 37-48 & 52-52C cat US$500. SG 38-50P cat £630. (18) (P)
$170
$250
3396
1882-90 Queen Kaleleonalini $1 rose-red. VF U. Sc 49 cat US$325. SG 51 cat £325. (P)
$200
$300
3397
1890 King Kamehameha V 5c deep indigo. Superb U, excellent centring. Sc 52C cat US$150. SG 43 cat £190. (P)
$100
$150
3398
1893 Provisional Govt red opt Queen 1c violet variety 'no stop after Govt'. FU. SG 54b cat £325. Sc 53b cat US$275. (P)
$100
$150
USA - POs & TERRITORIES
3399
China: 1919 'SHANGHAI $1 CHINA' opt Franklin 50c lilac. Superb fresh MLH. Sc K15 cat US$575. SG 15 cat £650. (P)
$200
$300
VIETNAM - NORTH
3400
1956 Mac Thi Buoi Death Anniv set 1000D-5000D. Superb fresh UN as issued. SG N54-7 cat £700. Mi 46-9 cat £700. Sc 43-6 cat US$650. Rare genuine unused set (beware of forgeries). 2021 Ceremuga photo cert. (4) (P)
$500
$700
3401
1959 Trung Sisters set 5x & 8x full sheets of 100 with margins, plus 1960 Costumes set 2x-12x in ½ sheets of 50 (5x10) with margins 3 sides. SG N103-04& N124-27 cat £1575. Mi 95-96 & 116-19. STC €2000. (400).
$300
$500
YUGOSLAVIA
3402
Yugoslavia: 1919 Chainbreakers Typographed roulette set 5v-2K (16) inc extra shades, VF M/MUH (2K U). Another typo set 3v-10K inc some prs imperf, VF fresh MUH. 1920 New Currency set 5p-10D inc 6d w/o imprint blk of 4, VF M/MUH/U. SG ex 107-149b & 150-63 cat £31 plus the imperfs. Mi ex 99-112 & 120-33 cat €46 as normals, or some imperf cat €25 ea, above 40v unlisted imperf. (56)
$90
$150
ZANZIBAR
3403
1908-09 View of Port 10R blue-green & brown. VF fresh MLH. SG 239 cat £225. (P)
$180
$250
End  of Auction. Thank you for attending 
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